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प्रास्तानिकम्‌ 


श्विस्ताद्रस्य १६५७ तमे वपे अक्टोबर-डिसेदरमासेषु कलश तास्यराष्टिप्रन्यालये पुस्त 
परदानाधिसामनानुसारतोऽधिगतानाम्‌, विविधासु भारतीयमापामु प्रसिद्धाना प्रन्याना त्र॑मापिति- 
मचिर्मासेतिहाते प्रयमते एव रोमनतिष्या प्रमि गता । ततं प्रमृति मपा राष्ट्ियग्रन्यमुधि- 
्॑मासिव रूपेण प्रचलतीति विदितग्राय सर्वेषा विदूपाम्‌ । प्रतिमवत्मरमिद्ध प्र॑मामिवचनुप्टम 
चैकत्र सडवलयूय राष्ट्प्रन्यमूचे १६५५-१६६२ तमवपं यावलस्च वापिका. चण्दा प्रनिदा 1 
अन्ये च वापिका षण्डा ययाक्रम्‌ प्रसिद्धि यास्यन्ति । सूचिरेा वर॑मासिकी मपि १९६४ जानेवार्‌~ 
मसत प्रतिमा पातिकस्वल्पेण प्रमिदि यायादित्तिविकेवोऽवधारयितेव्य । भारतीयभापानु 
भसिद्धाना प्रन्याना तामु तायु लिपिषु सविरेव सम्पा वर्धिका खण्डा. प्राय प्रसिद्ध॑कता तत- 
्राज्यसासनेन सामात्यगनाना सीकरथांम्‌ 1 राष्टिग्रन्वमू्रेष स्दरतमिभागस्तु १६५ 
१६६२ इति प्रस्यवर्फाभ्यन्तरे श्लकतास्यराष्टियग्न्यातये पृस्तक्प्रदानाधियामनानूमार्तो- 
ऽधिगतानामेव सडतप्रनयानाभेकत्र सुचिस्पौ विभागो सोमनलिप्यनम्यस्ताना मौक्यं केद्रीय- 
५५८ स्वयमेव प्रकरादयते । अश्मन्‌ अल्पकासिक्स्यायिन्यो मारगदशेकस्वपटिप्पण्या पुस्तिका 
वेवनिता । 


मेचिद्विशपा 


सालिप्राृतप्न्यानामपि समामेशात्‌ ^पस्कृतनिभाग' इतिभ्यवहारो लादाणिवौऽवगन्तव्य' । 
िविधामु भारतौयनिपिपु मुद्िताना सानुवादमसतगरन्याना सूचिरप्रदेवनागरलिप्य प्रयम” 
मेधोपलेभ्येत । 

अधूष्दगमिकवरमीकरणस्य पोडशसस्करणानुसरेणेव प्रायो वादको अ,तिपितस्मयापि भारतंःय- 
शपतत्वतातमाषाःसाहिपयदतद्तादिकिपयेषु दविकवमीकिरमे विरोनिन्तोकः  अनीपेन 
स्थाने स्याने प्रयुक्ते चतुर्भूजनागदत ४4.1 अस्विममुत्ादकरोऽ्पपरिहार्योऽमवदित्ति 
जानन्त्येव वर्मीकरणोभिज्ना ! 


वम्‌ 

न्यायदशेने ~नव्यन्पायस्याश््यन्तमावि हतं । 

पेदान्तविभागे प्रसिदप्रायमतानुरोघेनोपविभोगा परिकत्ित्ता , यया अदरैतवेदान्ते , दत 
वेदान्तं, दैतःद्रतवेवान्त , विशिष्टाद्रतवेदान्त , इ 1 

वेदानाञ्चे आद्ाक्षयानुसारेण अथववेद चम्बेद , युद, सामवेद , इ समावेश । 


हिन्दुधर्मे च विविधसस्कार , स्तोत्राणि, सटलनामावति इत्यादि उधविभागवेनदान्तरभाव - 
ङ्त ॥ 


ग्पयालमकस्य चम्भूत।दित्यरय शयुईवमीकरणपद्धतौ विशिष्टस्यानाभावेन काव्य एवं सामवे 
ङ्त य द्विविन्ुवर्ीकरणायो चम्धमादत्यायं 'सप्त' अद्भ्य योजना विद्ते इति तवर सोऽदु 
निभोजित । 


यौदध-जैनघमेविभागे नोपधिभागा सदूकस्पिता 1 


111 


तथा च्‌ 


[॥ 
उच्चारणसौकर्थायं स्वेत ' -' इत्र्धच्रात्मक चिन्द वर्णानुमस्वनायायुपक्षितम्‌ यथा "क 
अक्षरमर्धचनद्रात्मकवि-हेन सह्‌/ऽपि क" मध्ये एव प्राप्नुयात्‌, *जा' च जामध्ये 1 


# 

2 ५ 
आधूनिक्मारतीयभायामु प्राचभनमस्कृते वा उपलब्धस्य @' इत्यश्षरस्य वर्णानु्रमसचनया त 
ध कर ^ नरहरिः, रक 

मंध्ये एव समावेश दृत , यथा तढेकर , ास््५, तकंमडग्रहश्रात्सर प्राप्नुयात्‌ 1 


स्यलनामानि ग्रम्ये ययोिदिष्टाप्ण तयैव प्रन्यवरभनसेखे -सकषित्तःनि, अतं एवे भूव, कमव, द्वि 
इतति मुम्बापूर्या विभिन्लानि नामवेयानि दृदयन्ते, एवमन्यानि 1 


श्ना 
वर्गतसूचि-वरगनुक्रममूचि-भागयोविभकनेपा ग्न्यमूचि । इधू्दमहोदयाना दशमिक 


वरगौकर्णपदधतया ` विपयानुवमत मन्िविष्टा ` ग्रन्यवर्भनलेखा वर्गीकृत्विभागे, यू्र्गा- 
शकना वाचिकविस्तारदव चतुसुननागदन्तयोमेध्ये [ 1] एवमालिणितं ! यथा 181.48 [1] 
अद्तयेदन्त । एप विस्तरस्तु त्रैव नियोजितो यत्र खलु विशेार्थवोधको उधूर्वर्गाः दोऽपि 
विसिष्टविपयवोधनेऽव्यापक प्रतिपन्न 1 द्विचिन्दुवर्गकिरणपरा वुर्गाड् प्रतिप्रन्थवरणेनचर्य 
दक्षिणाध करोणप्रान्ते सन्निविष्टा 1 


व्गकृतविमरागे विदयते हि ग्रन्थस्य सक विवरण क्रमशो यया वर्गा, ग्रन्यक्तुं नम, शोौ्पकः,+ 
पका शनश्यलम्‌, प्रकत › प्रव दानक लं, पृष्ठानि, उदाह्रणप्रकारा ,ग्रथपरिमाणम्‌, प्रण्वन्धन्‌- 
वेरिष्ट्यम्‌, मूल्यम्‌, माला, ावदयकटिप्पष्यादि । अथ च करिमरश्चिद्‌ विवरणाशे अनुष्भ्यमान 
स्थाने स्याने नियुक्नो रिक्त चनुरभुजनागदन्ते ठदशस्यानुपलन्धि निवेदयति) यत्र चे ग्रिवन्धन- 
बैगिष्टवमनूरिल्ठित स्मरात्‌ तत्र तस्य प्रनयस्य समान्यपृष्ठपत्वन्धन विज्ञातन्यम्‌ । 


ग्रन्यफ्ता 


विनिष्टविपये ग्रन्यव्ेेाना रचना परनयङृनु नामवर्णानु्रमग 1 विज्ञाते च ग्रन्वर्भगि तस्य 
नम्रो वर्णानुवमदुच्या द्रष्टम्‌ । यदि ग्रन्यव्णनलेखमूनिगत विदरणमप्यप्तिमसाध्यत, 
ग्रन्थस्य वा मकलं विवरणमसिप्ेतम्‌, गरत्यकतु नाममूच्यामुपलप्सयेत दशमिकधर्गीकिर्णवगा द्रा, 
यस्य मणहुयेन वर्गहितविभागे लिखित प्रन्थविवरण द्रष्टव्यम्‌ । वर्मद्ऽपि दशमिक 


सद्धा पठनीय । तयाहि 181 4 वर्गाः 180 वर्गाद्धादनरतेर 181.41 वगाद्खातूवं 
बोद्धव्य 1 


विगेयस्नु यव वर्गीडृतविमागे द्र्य प्रन्या वा एक प्रन्यङ्वृ रचितसयेपा न त्तत्र नमधमावृत्ति 
चस क्षनरुप, सस स्त सरमरफस्पसूस्पिमिस ७, -जसचेत 3) घवा 


माम 


पञ््चरायम्‌, एम्‌ र ्वाचःरडनाइग्वभावानुवादेन प्रस्तावना च महितम्‌ 1 ३ य स । मेमूम, 


सस्त महित्य मदन, १६५८ । ४१,१३२प्‌ श्वस मो. २२५ 015,26 
पटन्वरातरम्‌, टीकया महिते रामवद्दरमिधहृतदिन्दीमापानुवादेन महित च 1 वाराणसी, चौखम्बा 
विद्चाभवन, १६५६ । २२.१४१ द्ये मी पए व 2.25 (विद्याभवनमरटेग्रयमाना, 
३५) 015,20 
मविेषर्वदणा, मन्वाद्दाना, टोवधकारागा, सप्राह्वाणा, अनुवादवाना, मानानां ुचितेखा 
मम्पादिता बर्तले । अय वदाविदूगरन्यवपतेव देदानाम्ना, -नगरनाम्ना मस्यानम्ना वा 
मआापादिता यत्र देल मम्या वा प्न्यकनू तवेनभिमता । यया भृवनेश्वी पौठम्‌, मोस हस्त- 
निचितग्रन्पमूषि , द. ध + 


॥। 


नियतकालिकाना, कागानाम्‌, अजतत कग्रन्यस्य च ग्रन्यवर्णनतेख शीर्पवानुवति जातन्य । 
श्रमेषो पया 


(१) सष्डति,स टय मपु 
(२) इषटक्पदुम , राजाराधाकान्तदेववाहादुरेण विग्वितत, दइ 
(३) शातिरलमाला । मचिकरी, इ 


भारतोयराष्टियग्रन्यमू्चिहि विपयाणा परिपूर्णा सूची निवध्नात्ति 1. व्हितिविभागे परकन्यित- 
वर्गड़िविना कमु पर्थावाचकेनिरुपण वाचे प्रति विरिप्टविपयापादने म।ह।स्य परिकत्पयति 1 
वर्षटितविभागवतिना विययाणोा विद्यमाना स्वतन्ता मूचिर्वाचकम्यो वर्गाइ्कानुनिधया 
त्तदविपयमतेग्रन्यस्यानानि निर्देशयदि। सूच्या हि भारतमम्बधिविपयाणा परिगणना भारत 
श्राभ्यन्तरे उरिनिखित।, यत्साहायूपेन भारतसम्बन्धिपुम्तक नामुपर्लन्धि मुकरा भवेत्‌ 


यया 
भारतम्‌ इतिदाम 954 
भारतम्‌ नृत्यकला 793 39954 1 
भारतम्‌ राजनीतिक्ञचसितिनि 923 254 
भारतम्‌ राष्टरिययोभना 309 2390954 
भारतम्‌ नोकाचारा 3३90954 


दत्यादय । 


१६५० १६६२ इतिपञ्चव्पारवकेवाम पु तकप्रदानाधिसासनद्रारा कलकतस्यराष्टियगरनथालये 
ग्रष्तना ग्रन्धानामेवान् संन्िवद कृतस्तथापि कालवण्डऽसिमि प्रमिदढाना कतिपयानां प्रन्थानाम- 
न्तेरावं वतुष्तप्रयला अपि नापारयोम इति खेदपूर्वं निदिद्यते । 


राष्टि-भान्र्षटममहपवयुकतस्थास्य सन्दभग्नयस्य मथ्य यवि कादिचत तुटया दृष्टिपय- 
मागता स्पस्त्‌। विद्रद्भि गृपथावर्य सुस्पष्टमूल्लि्य प्रपितन्या यामा परामरयेण सम्द्भग्रन्यस्यास्य 
आमां, चण्ड चिराय उवयुक्ततमा भव दिरयम्यण्यंत । 


ध^यवादार्टा खनु कंमन(रिणाऽ्विक रिणिस्व नासिनिन्थभग्तसर्कारमुदणाल्यीन। यपा 
माहय्येन विना मूद्रेणमध्य प्रन्यस्य सुकर नवे स्यात. 1 


यादव मुरलीधर मृष 
ग्रन्थपालस्वे नियुक्त , 
केल्ेत्ता २३ अक्टोवर, १६६३ संदरल्‌ रेफरन्सु लाप्रव्ररी 


अनुक्रमणिका 


पृस 
प्ठाल्फठत्‌ 1 
प्रास्ताविकम्‌ ह & | 
(अनूक्रमणिका ५ ^ ५ ^ * ५ षा 
५समेपददविवेरणम्‌ ५ 19 
(.-डथूरहदशमिकवर्गीकरणपद्तौ प्रन्यसूचिनियुक्तविपयानुकूलविभागमुचि २1 
\.“फोलनवर्गीकिरणस्य विभागा , $ ^ \ ४ 
८विपयानुवमसूचि + ६ & 9. दा 
५ वर्गीहतसूचि ^ 1 क १ च १ 
\तेर्णानुमसूनि ह र २०३ 
५ परकाशकसुचि ू ( & भ २३१ 
परिभापामूचि 0 ३४१ 
सूचिगतग्रन्थमशख्या विवरणम्‌ ^ ३४५ 
कालिकमूचि ५ ३४७ 
फलाशया भं 800}5 नै ३५९१ 
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सडक्षेपराब्दनिवरणम्‌ 


संडकषेषा. अपेक्षितक्नब्दा- 
अवटो° ५ 1 „ अक्टोवर 
(1, ५ ध „+ अद्ध 
अनु° ५ ध „ अनुवादक 
भं र ज , अगस्ट 
उदा० ध 1 „ उदाहरणम्‌।णानि 
श्र 8 ध „ कम. 
खर > र . खण्ड 
चिर श ७ „ चित्रमू(वाणि 
छा.चि° 1 छायाचित्रम्‌|माणि 
जाने जानेवारी 
टीका टीककार 
डिसेर . इिसेम्बर 
नोन्दे० नोष्टेम्बर 
पष पत्रवन्ध 
पु „ पृष्ठानि 
फेण ५ „ पव्रवारी 
भार . भाग 
भाप्य० +, ॥ भ्राष्यकार 
मुण्चिर मुचितम्‌ 
र९ द ^ „ रञ्जितम्‌ 
वश्व $ . वस्त्रवन्य 
वा०मूर (1 „ वापिकमूत्यम्‌ 
व्पात्यार ५ ू “= व्यास्याकार 
स° 5 १ „ सस्करणम्‌ 
सद्र „ सद्ुलक 
समर + ५ * सडु्नेष (पक 
स्रा ति ९ . सद्प्राहष 
सप्ट० पि ~ „~ प्ष्टेम्बर 
सम्पा + * सम्पादकः 
सयुर छ + सयुक्त 
समी. ध = ~ केटम्‌ 


१८९६ दशमिकवर्गीकिरणपद्रतौ ्रन्यसूचिनियुक्तयिपयानुबूलविभागसुचि 


000-सामान्यद्रन्या 
010-ग्रन्यसूचि 
016-विपयानुरोधिग्रन्धसूचय 
016 09 1-दस्ततिवितानि 
016 091 11-््ृतम्‌ 
016 891 2-मस्छृतसाहित्मम्‌ 
016 89121-ससकृतकाव्यम्‌ 
016 89121-कालिदसि 
030-ज्ञानेकोशा 

039 91 2-सस्कृतम्‌ 
०40-मापरान्पेनिबन्धा 

049 912-सस्टरतम्‌ 
050-कासिकानि 

059 912-मस्छृतकालिकानि 
070-वृत्तपन्राणि 
96०-सश्टा 
081-एक्व्यक्तिपरा 
082-तैक्व्यवतिपरा 
100-त्त्वज्नानम्‌ 
133-गूढायेवि्या 

133 अ[1ु-रक्नविद्या 
133 5-ज्पोतियम्‌ 

150-मनो विज्ञानम्‌ 
170-नीति 

ए प-सामालिकनीति 
179-वैपज्तिकिनीतति 
180-दयेनानि 

181 4-भारतीयदर्णनानि 
181 4[ [न्याप 

181 4[1]-चैयेपिकम्‌ 

181 4[4}-पूवंमीमासा 





(१६ श सस्करणानुोधेन) 


181 41-राण्यम्‌ 

181 45-योग 

181 46-पेदान्त 

181 48[ 1] -अद्रतवेदान्त 

181 46 [प -ैतगेदान्त 

181 481] -दैतादेतवेदान्त 
181 48| 1 ]-अचिन्तयभेदाभेदयेदान्त 
181 48 1] -विनिष्टाढरतवेदान्त 
181 48[ 1] -शेवमतम्‌ 

181 ५8 ]-कैकगम 

181 48 1[-कादमीरदौवमतम्‌ 
181 48 (-वीरमैवमतम्‌ 

181 46[ पु~पास्वरोत्रमतम्‌ 


200-धमं 

294 -वदिवधम 

294 [1] -वेदा 

294 [ 1]-अयरवैषेदा 

294 [1] ~गवेदे 

294 [ 1] -यनुवेद 

294 [ 1-युक्तयनुकेद 
294 [2] -मकेद 

294 [ 1 |-्राह्मणग्रन्या 
294 [ 1[~रेतस्यव्राह्मण 
294 { प-कौयीतवित्राहुण 
294 [(-छान्दोषय्राह्मण 
294 [1[-सतपथ्राह्यण 
294 [1 ]-आरणष्यकानि 
294 [ 1}-रेतरेय-भारण्यकम्‌ 
294 [1] उपनिषदे 

2894 [1] -दयावास्योपनिपद्‌ 


-------------- 


294 [1]--रेतोवोपनिषद्‌ 
294 [1}--कटोषनिषद्‌ 

294 [ 1|--रेनोपनिपद्‌ 

294 [ 1] वन्योपनिपद्‌ 
294 [1]-- छान्दोग्योपनिषद्‌ 
291 [1]--त्िरीमोषनिषद्‌ 
294 [1]--नूरिहनापिन्युपनिपदे 
294 [1] --प्रःनोपनिपद्‌ 

294 [1]--दृहदारप्यकोनिपद्‌ 
294 [ 1 ]--मुण्डकोपतिपद्‌ 
294 [1]-रोतगूत्राणि 

294 [1] --गृह्मूयाणि 

294 [1] --स्मूतिग्रया 

294 [ 1]--भगवद्गीता 

294 [1]--ुराषानि 

294 [1]--अगनिुराणम्‌ 

294 [1] --दूमपुरणम्‌ 

294 [ {]-ग्रह्मपुराणम्‌ 

294 [ 1]--्रद्याण्डपुराणम्‌ 
294 [1]--ग्रह्वैवतेपुराणम्‌ 
294 [1--परविप्यपुराणम्‌ 
294 [ ए--मविष्योत्तरषुराणम्‌ 
293 [1]--मागवतेपुराणम्‌ 
294 [1]--मल्स्यपुरणम्‌ 

294 [1]--मारण्डेयपुराणम्‌ 
29 [1]--लिङ्गएुखणम्‌ 

294 [1]--वरदपुणणम्‌ 

294 [1]--वायुषु रणम्‌ 


294 [1] ---विष्णुघर्मोत्तखुराणम्‌ 
294 [ {--दिवपुराणम्‌ 
294 [1{]-्कन्दपुणम्‌ 


294 उ~--वौदधरमं 

294 4--जनधमं 

294 5--दिनुधमं 

294 5[1]-- स्कार 

294 9 1]--पूजा व्रनक्या च 


२ 


294 5[1[--ररोतानि 
284 ऽ[ ¶ु--र्टयनामस्तमायि 
294 5[1]--~न्यानि 


300-मामाजिवयास्थापि 
309 2--मौजना 

309 23--राष्टरीययामनां 
320--राजनीति 

220 1--राजनोततितत्वम्‌ 
230--अर्वयास्त्म्‌ 

333 [1] भूदानम्‌ 
335--मामुदायिव ध्यवस्या 
335 [1 [---मवेदि 
355--यन्यविषयकम्‌ 
390--तोकावागर 


400--पापाविज्नानम्‌ 
417--पिलतिखादय 

423 912--आद्ग्लसस्छृतमापाक्रोशा 

491 2--सद्टरतभापा 

492 22--च्यु्पत्ति 

491 23-कोरा 

491 232--मस्छृत-भाडःलभरापाकोगा 
491 239146--छत-मराठीमापाकौया ` 
491 239147--मस्डन-गुनरातीभापाकोया 
491 2394813--मस्छृत-तेनुगुमापाकोा ] 
491 25--च्याकरभम्‌ 

491 28--प्राथमिक्पादुयपुस्तकानि 

491 282 प्रारम्मिकपाटचपुस्तकानि 

491 283--शदरव्यवहार 

491 286--पाठ्थपृस्तक्ानि 

491 3--पराकृतभाषा 

491 35--व्याकरणम्‌ 

491 43--हिन्दोभाषा 

491 433912--हिन्दी-स्कृतकोया 

494 2-मोगोवभापा 





495 239 {2--मोगोत-मसटृतमावानोरा 
495 4-तिवेदनूभापा 
495 4391 2--तिवटन्‌-सष्छतश्ापकिया 


500--विनानम्‌ 

510--भणितिम्‌ 

510 520--खगोलगरणितम्‌ 
512--वीनमण्तिम्‌ 

5 14--वरिकोणमिति 
523--वरणेनात्मेः खगोलशास्वम्‌ 
523 2-सौरमण्डलम्‌ 

55 उ--मूगमेविचा 

553 &--रत्नवैदूर्याणि 


60ए--प्रायोगिकविजानम्‌ 
612--शरीरविक्ञानम्‌ 
612 6--फामशास्म्‌ 

61 ए~-वैवितिकमारोग्यम्‌ 
613 2--भाहारविचार 
615--रोगचिकिप्सा 

615 [1]--भगुग्द 

618 9-ालानामासेग्प रोभचिकित्सा च 
620--वास्तुदयास्तम्‌ 

629 13 3--वायुपानविां 
630--शपि 
636-परणुपा्तनम्‌ 

636 9[1}--हस्तिविया 


200--केला 
720-~-स्थाप्त्यम्‌ 
928--वास्तुक्ला 
780--सद्धीतम्‌ 
784--गेयम्‌ 

784 4+--लोक्गोतानि 

78५ 6--सामुदायिकमीतानि 
78५ 624--साभैयमीतानि 
792--नाटधम्‌ 


25 1 ह लवा 





शा 


793-रूतयम्‌ 
293 उ-नृत्यस्क 


800--मातयिम्‌ 
808--माहिव्यनास्यम्‌ 

808 1-छन्द दास्प्रम्‌ 

808 2--नाटघ स्वनायास्व्म्‌ 
808 4-मादित्यतेखनम्‌ 
808 88--युभापितानि 

891 2--गस्छृतमारित्यम्‌ 
891 21--सस्टतत्राव्यम्‌ 
891 22--रस्छतेनारकम्‌ 
891 23--गस्टतकया-वादम्बरी 
891 अ~-प्रारतमादहित्यम्‌ 
891 31--प्ादृतवाव्यम्‌ 
891 32--प्राेतनाटकम्‌ 
891 33--प्राकृतेवया-कादम्बरौ 
891 43--हिन्दीमाहिप्यम 
891 431--टिनदीकाव्यम्‌ 
891 44--वद्धमाटित्यम्‌ 
891 ५4 1--वद्ेकाव्यम 
891 46--मराठीमाहित्यम्‌ 
891 461--मराठीवाव्यम्‌ 
891 462--मराठीनाटकम्‌ 
894 811--तामीढ्रसाहित्यम्‌ 
894 8111-तामीढकव्यम्‌ 
894 813--तेतुगुसाहिव्यम्‌ 
894 8131--नैुगुक्राव्यम्‌ 
884 8132-मेलृगूनाटकम्‌ 
894 814--कयडसाहित्यम्‌ 
894 8141--तप्नरकाव्यम्‌ 


900-दतिलस 
920--चरितानि 

921 914-तच्वज्नानिन 
921 91+--रद्भुराचा्यं 


922 945--दिन्दुधर्भीया 


=-= ~~~ ~= 





922 945--नारायणस्वामी ` 

922 945--विदजानन्दमरस्वती 
923--तोकोत्तरसमाजपृ्पाः 

923 1-~-नपतय. 

923 154--मारतीयाः 

923 154--द्वासीरन्नी लक्ष्मीः 

929 2--रजनीलिज्ञा, 

913 254--भारतीयाः 

929 254-- गाधि मोहनदास करमचन्दः 


922 254--टिक, वद्धि भद्भाधर. 
923 254--नेहर", जवाहरलानः 
928--पारित्यिका" 

928 088--इतिहा्जाः 

928 088--काणे, पाडुरभ कामनः 
928 912--ंस्ृतमारियक्ना. 

928 9144--वद्धसाहित्यिकाः 

928 9144{-- सूर रवीनधनाथ 
954--भारतेतिदामः 


कौलनवर्गीकिरणस्य विभागाः 





--- "~ 


2 ” सकीर्णवर्गः एष॒ उपयुक्तक्लाः 
1 सामान्यज्ञानम्‌ 4 अध्यातम्‌, गूडविचा 
2 ग्रन्थालयरास्वम्‌ हिः मानवधारत्रायि प्ामानिकवशास्नाणि च 
५ विज्ञानम्‌ 2434 सतिवदास्व्राणि 
ॐ) अजतरणमिस भर, वलितत्गः 
© भौतिकविज्ञानम्‌ 0 सादियम्‌ 
0 स्थापत्यम्‌ 2 भापाविन्नानम्‌ 
8 रसायनविज्ञानम्‌ 0 धर्म. 
६ प्रायोगिवविज्ञानम्‌ 1९ तत्वत्नानम्‌ 
© जीवशारतम्‌ $ मानेसथास्त्रम्‌ 
प्र भूगर्भविदा ॐ सामाजिक्रयास््रापि 
17६ खनिजशीश्त्म्‌ श॒ दिक्षणदास्वरम्‌ 
1 उदिभञ्जम्‌ ए भूगोलविद्या 
प षिः ४ इतिहास 
1 प्राणिदाप्तम्‌ प राजनीति. 
१२ पुपालनम्‌ ॐ अर्थशास्वरम 
1 भैषज्यम्‌ ४ समाजशास््रम्‌ 
2 व्यवहार, विधिः 


> 


विषयानुकमस्‌चि. 
~~ 


छाम, स्या्ाप यद्ग शथय वरिलानि | परा्मागि 294 [1] 
928.91५41 | परजा प्रतायादय , टिन्ूधम = 293 5[1] 
तस्यसानम्‌ 100 | पूयमीमाना 18 4[1] 
तक्वगानित चरितानि 921914 | प्ररनापनिपद्‌ 294 [१ 
तप्राणि 294 51] | प्रातनापा 4913 
तियेदन्‌ भाषा 495 4 | प्रादृसादित्यम्‌ 8913 
ततुगणणरित्यम्‌ 894 819 | प्रायमिक्पाठपपूम्तका सरएतभापा 
त॑त्तिसेयोपनिषद्‌ 294 [1] 491 25 
धिकोणनिति 514 | प्रायोमिरविनानम्‌ 609 
दपतानि 180 | विहार शितालयादय 417 0954 [1] 
दैतेदात्त 181 49 ५ | सीजगाणिलम, 512 
ैतापरतयदान्त 181 451] | वृह्दारण्यरापनिपम्‌ 294 [1] 
धम 200 | बोधम 2943 
नाटतम्‌ तयुगुषाहित्यम्‌ 894 8132 | प्रहपुराणम्‌, 294 [1] 
नादयम्‌ प्रादतताहित्यम्‌ 891 32 | ब्रह्मवदतपुराणम्‌ 294 [ब] 
नाटकम्‌ मरारीसाटिप्यम्‌ 891 462 | ब्रद्धाण्डपुराणम. 294 [1] 
नाटवम्‌ म्साहित्यम्‌ 891 442 | ब्राह्यणम्रन्धा 294 [1] 
नाटवम्‌ रस्टृतसाहित्यम्‌ 391 22 | भगवदगीतां २०५ [१] 
नादम्‌ वता 292 | भविष्वदुराणम्‌ 29\ [भ] 
नाटपरवनादास्यम्‌ 308.2 | भविष्पोतरपुराणम. 294 [1] 
नारायणस्वामो चर्तिनि 922 945 | भागवतपुखगम २७4 [1] 
निया, मामाया 040 | भारतम्‌ इतिदास ॥ 
नीति 170 | भारतम्‌ दएनानि 181 4 
नीति, वैयक्तिक 179 | भारतम्‌ नार्धम्‌, 7७२ ०७५१ 
नीति मामाजिकी 177 | भारतम्‌ नूपतय चस्ति 923 154 
नूल्यकल। 792 3 | भारतम्‌ नृत्मबरला 792 २०७54 
नपतय चरितानि 923 1 | भारतम्‌ राजनीतिगा चस्तिनि923 2५१ 
नूसिदताविन्युपनिपद 294 [1] | भारतम्‌ = रष्टरीपयोजना = 209 23954 
नेह , जवाहरला राजनीतिकञा चस्तिानि | भास्तम्‌ तवा 309 954 
923 254 | भारम्‌ वृत्तपप्ाणि 079 54 
न्यायदयनम 181 4[1} | भास्तम्‌ सि्ापणादय 417 0954 
पुराणम्‌ 294 [1] | भास्वम्‌ सङ्गीतम्‌ 7.41 ०954 
638 | भास्तीयदयनानि 
पशुपालनम्‌ 1814 
पाज्वसा्मतम्‌ 181 4४] | भाषाविसानम्‌ 490 
पायुस्तकानि सस्ढतभापा = +9 1 280 | भूमभविया 553 
११1) 


पिवयान्‌कमनूचि, 








भूदानम्‌ जमनास्मम्‌, 332 [ष] 
मस्म्यपु्मणप्‌, 2०५ पु 
मनापा 150 
मरष्टीगाद्त्पम्‌, 891 46 
महाराषटरतरयम्‌ वृत्तपत्राणि 029 51[ 
माध्वमतम्‌ 181 48[ 1] 
मावण्डपनुयणम्‌ 294 [1] 
मरीमामा । पदय । परूवमीमसि 
मण्डवोषनिवद्‌ 294 [1] 
म्रागतित्ापा ५9९2 
यजुवद 291 [1] 
यावदनम्‌ 18145 
योजना सामाजिकास्पायि 20७92 
र्यना मस्दतमापा 491 282 
रनुपदूर्यपीनि 553 4 
राजनीति्त्वम 320 1 
राजनीति 320 
राजनीतिना चरितानि, 9232 
राष्परीययोजना सामाजिकयास्राणि 
309 23 
रोगनिपित्मा 615 
भ्ष्मी , स्ामी-राजी चरितिनि 923 154 
किद्वपुराणम्‌ 294 [1] 
लोक्पषा 399 
सोकमीततानि 284 4 
सोकाचारा 399 
सोकात्तरममा्जपुषपा चरिनानि 923 
कङ्फदिस्यम्‌ ५92५४ 
वराहपुराणम्‌ 294 [१] 
वणनत्मके खयानयार्रम्‌ 523 
वामुपुराणम्‌ २५4 [१] 
सुयुयानव््या 629 133 
चास्तुकका स्पापत्यम्‌ स्ता 728 
वस्तुमास्वम्‌ 6290 
वितानम्‌ 509 





पिग्जानन्दमरग्यपी 
व्रिधिष्णद्वनयरन्त 
प्रिपानुरोधिद्रनममूतय 
पिप्णुधरमत्तिसुराणम्‌ 
यर्ीपमतम, 
वृत्तपत्र 

वृत्तानि 

यदा 

वदन्त 

कस्पागृत्नि 
संदिकधम 
सैयविनियनीरि 
मयगितिकिमाराग्यम 
पलितम्‌ दगनम्‌ 
वँव्यतेमनम 
व्याकरणम्‌ प्रादतभापा 
च्याक्स्णम गस्रननापा 
व्यत्यतति भदतनाया 
्रत्रवा 
सङुनविया 
याडकगावाय 
गतपयद्रह्मण 
वेब्दन्यवहार 
गरीरविज्ानम्‌ 
यातयगीतानि 
शिवानघादय 
क्तिवपुराणम्‌ 
गुक्ग्ग्कु 
वमनम्‌ 
भेवामम 
श्रौतमूनामि 
सद्रीतम्‌ 
मदग्रा 
मवदिय 
संहसन्यमस्तोकमि 


गूढ्मायविद्या 
अस्तानि 


२.३ 


बलिनि 922 915 


181 48[1] 
०॥५ 
291 [| 
181 151 
070 
808 1 
2941] 
181 48 
201 ५२५1] 
294 
179 
619 
181 [1] 
181 481] 
491 35 
49125 
५9122 
294 5[ 1} 
133 3[ 
921 914 
२9५ [1] 
491 283 
812 
284 624 
11 
294 [1] 
29411] 
181 481] 
13} 48[¶ु 
294 [1] 
780 
980 
335.{1] 
294 5[1] 


विषयानुक्मसूचि. 








स्कार, 294 5[ 1} | सुभापित्त्द्ग्रहा 808 88 
सस्छृतभापा 491 2 | सँन्यविपयकम्‌ 355 
सस्कृतम्‌ दस्तलिखितानि 016 0911] | सौरमण्डलम्‌ 5232 
सस्छतेमराहित्यम्‌ 8912 | स्कन्दपुराणम्‌ 294 [1] 
सस्कृतसादित्यधिला चरितानि 928 912 | स्तोकणि जैनघमं 2१4 4[1] 
साख्यदगनम्‌ 19141 | स्तोग्राणि : दिन्दुधमं 294 5[ १] 
सामवेद 294 [1] स्यापत्यम्‌ क्ता 220 
सामाजिकनीति 177 | स्मुत्तिग्रन्था 294 { 1] 
सामाजिक्शास्वाणि 300 | हस्तसिवितामि ग्रन्थसूचय 21006) 
सामुदायिकेगोतानि 284 6 
म = हस्तिविा 636 9 
सामुदायिकेव्यवस्था अर्थशास्नम्‌ 335 हद 
साहित्यम्‌ 809 हत ृन्दाभापोा 49143 
पराहि्पसंखनम्‌ 808 4 | हल्दीतनादिष्यम्‌ 891 43 
साहिस्यशस्वम्‌ 808 | हिन्दुघमं 294 5 
माहिस्यिका चरितानि 928 । हिन्दुधर्मीया चरितानि 922 945 





र्ग्टितूचिः 


१ 
1 


रा्टियग्रन्यसुचिः 
१६५८१६६२ 


000--स्ामाच्यग्रच्या. 


010--प्रन्यसूचिः 

016--विपयानुरोधिग्रन्पमूचय 

016 091--दृस्तसिखितानि 

016.091[ 1}--मस्कृतम्‌ 

ए कर्तम्‌ नार्‌ पामूलिद्‌ मंुस्तिष्टूस्‌ इन्‌ दि यानतिनाधनेनभाण्डार केम, एष्यपरिजय्‌- 
मुनिना सद्कलित । बेड, ओरिणण्टन्‌ इन्सूटिटयूट, १९६११२००य्‌ रेश्से मौ 
१५०० (गापकवाडइस्‌ ओरिणएण्टल्‌ सिरीन्‌, सम्प।० वी जे' सडसरा, १३५) 

412-315,24435861 


[ए] केटन१्‌ आद्‌ सस्त म अद्‌ दि डिया्मद्‌ अफ दिस्यास्ित्‌ भण्ड 
चेष्डिकवंरियन्‌ स्टीज्‌, पी सौ चौधरी महादयेन सम्पादित 1 गौहुती, १९६१॥ 
३४ १३३य्‌ हस्तनेयक्रतिकृति श५ से मीपव १५०० 
012-315.2 
भुवनैश्वरीपीठम्‌, गोडलं 
हप्तलिखितग्न्धसूची 1 गोड, मे १६६० । ४,११६प्‌ ३े२५समीपव { | 
वदटिप्यणी हिः्दीमापायाम्‌ 
भाङ्ग्लसापाया ीर्पेकम्‌ केंटललोग्‌ ओ मेन्युस्निष्टस्‌ 
412-315,24435 
वाराणसेथसस्छृतविभ्वेवि्यादयस्यस्नरस्वतीभवनपुस्तकातय 
चिवरणपत्रिका {१७६१-१६५०) । अलाहाबाद, नूर्पारि आर्‌ प्रिटिम्‌ अण्ड्‌सध 
गच्ह्‌ मआंप्यु पौ, ^ ॥ 


ख ३य, धर्मशास्नसदगरहात्मक, विभूतिमूपणभदराचयेमहोदयेनान्येण सरह्म्येन 
५ 0 गुक्लमहोदयेन मम्पादित , १६५६) २३१,२३ पृ. २७५ मी. 
वव ॥ 
ख॒ थ, पुराणेतिहासगीत्तासदप्रहात्मक विभृत्तिभूपणमटूाचर्यमहादयेनान्ये 

व र ५ ूततभू दयेनाः 
साहाय्येन सदू्कालित , १६१५६ । रेण्देेपृ २७-भ्पसेभौी वव { 1 + 
ख भ्म, भा, १ मः स्नोवग्रन्यसद्ग्हुत्मक , १६५८ ।३१६१्‌. २७.५ सेमी 


१ 


हस्तलिकितग्रन्यसूचि 








015 091[ 1]--सस्छृतम्‌-भनवृत्तम्‌ 

बादाणसेयसस्करत विश्वविद्यालयस्यसरस्वतीभवन॑पूस्नकादय विवरणपतरिका 
ख ६्ठ, तन्वरसडग्रहात्मक , माचं १९६९० 1 रभडण्णपु २७ भ्सेँंमीवव[ |] 
ख ७म, साख्योगपूर्वोत्तरमोमाता प्रन्थनामसद्रहुत्मक, १६६१। =३२१४०्‌ 
एर्ेमी { 


जादम्नभापाशौ्पकम्‌ ^ पल्ला 31310806 07? वाऽ गाञाएन्ताए15 
र्यतत ८7226 46०७य८८वै 1 16 52051671 फला > 10) (85१७1 
00 प४वय), एतााादऽय, वपा प एटा 1791.1950, जण भ 


(0 १७६१ तमवर्पानं १६५० तमवयंपवन्त सद्गृहीताना हृप्तलिितससटृतग्र थान 
ववरणम्‌ 


गब्दनमेट घर्कृत कातज, वारागसी~मरस्वतीभवगलायत्ररीतिनाम्ना प्रसिद्वा 
4012-315, २4475 


राजस्थानप्राच्यवियाप्रतिष्ठानम्‌, जोधपूर 


हस्तनिखितप्रन्यसूवी, गोपाल नारायण बहुरा महोदयेन सम्पादिता 1 जोधपूर 
भा २य,१६६९०। ९३९४१ रथे मी षव १२ ०० (राजूयानपुरातमः- 
ग्रन्थमाला, सम्पा० निनवरिजयमुनि, ५१} 


पराङृतदिन्दीदस्तनिषितान्पपि 
व12-315, 244 
वशववन्धुदास्त्री, सम्प्र 
विद्येऽव रानन्दसेस्थानीयद्स्तलेषसद्ग्र्परिनालिका ॥ होपियाप्पूर, विश्वश्वरानन्द+ 
उंदिकयोधसस्थानम्‌ 
ख म, विपयानुव्भक्तविकरणं चि्रकोशो नाम, १६५९) रेणषडभप्‌ रधमेमी 
कव प ८०9 ५9 
ख २य, विशिष्टग्रन्याचन्तोद्धारकोगो नाम, १९५६ । इ.४्न्ह्ु रभ्से भी वव 
४५9 ०५ 
12-315, 24443, ध 
016. 8912--सस्वतमाहित्यम्‌ 
916. 8912 1--सक्छृतकान्वम्‌ 


016 89121--कातिरात 
मिध , अद्यतसाद द 
कालिदाषस्ाह्वम्‌ ।  ररभ्गः, सन्हतयिर्वविद्यार्य, १६६२ । ६,११९ १ 
स्ल्येमी पव २०० 
015, 1040 





030-ज्नानकोशाः 


039. 912-सरकृतम्‌ 


चस्तुरत्मको्, प्रियवाला-दाहा-महोदयया शोधपूवंक सम्पादित 1 जोधपूर, रागस्यान 
भरास्प्विचया प्रतिष्ठान, १६५६ 1 ०८,८०,६४ पृ ॒हुस्तलेखप्रतिकृति. रणते मी [ } 
(राजप्यानपुरातनग्रम्यमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि › ४५) 


नानविस्तुप्रततिपादक-एकोत्तरदातसख्यासमुच्चेथात्मक. 
पृचठमूते पाण्मेदा क 
सोपरेर्वर 


मानसोल्लास , (अभिलपितार्थचिन्तामणि }, जी ठै -धीगोदेकरमहीदयेन शोधपूर्वक 
सम्पादित । वरोडा, ओरिएण्टत्‌ इन्स्टदयूट्‌ 


खय, १६६१। १२३९१०१. रभ्सं मी पर व॒ १८.०० (गायक्वाडूस्‌ 
ओरिषुष्टत्‌ सीरीज्‌, सम्पा० नी जे सञ़षरा, १२०) 


, पुष्ठमूलं पाठभेदा ष 
040--सामान्पनिबम्धा 
049 912--सस्कृतम्‌ 
बीररापवाचायं , सम्पा° ध 
्रब्धपारिजात्त । वेगलृूरः श्रौ चामराजेनदरसस्छृतमहापाटद्ाना, १६५० । ५,१२८ पृ 
१७ ५ समी १०० 
€1#*6 
050-कालिकानि 


059 912--सच्करृतकानिकानि 
भोरतवाणी 1 ख १९ म १ म। पुण्यपत्तनम्‌, मस्छृतसभा, जाने १६५८। ३२.५ सैमी 
एकाप्रति ° २५ 
पाक्षिकम्‌, सम्पान्डों ग वा प्ठमुते 
11144, प 58. 


यारदा। ख १अ १म। पुणे, घीबातमुकुन्द सस्ृत महाविच्ालय , नोब्टे १६५९ । ३३. भौ 
एकाप्रति ° २५॥। वापिक मूल्यम्‌ ५.०० 


पाक्षिकम्‌, सम्पा० वसन्तं गाडमौल 144, 1159 


सगरस्कि, ख १अ १) सागर, स्छतपरिपद्‌ मागरनिख्ववि्यालय, १६६२ । २२ पे भौ 
एको प्रति २.०्०्बाम्‌ ४०० 


दामूमासिकम्‌, सम्पा० रामजी उपाध्याय 
2144762 


~ _ __------- ~ 


070--यत्तपत्राणि 


019 54--मारगम्‌ 

079 54[1]--महारष्टररन्पम्‌ 

सछति,प १अ १म। पर्णे, म्पादव , मोष्दै १९६१ ।३७ धरें मी एका प्रति ° ६ 
वामू १५०० 


देनिवम्‌, सम्याच्प वे प्र वरपेडकर 
1114435,7461 


080--पद प्रहा 


08 1--एकव्यक्तिपरा 


छक्र फर 
रलपसी तदिस्त घसडगरहु( ), जिनविभयमुनिना सशोधित , अगस्वन््र नाहटा 


भरवरतात नाहा मदोदयाभ्या सद्धुतितं । जधपूर, एाजस्यान प्रास्थवियाप्रतिष्ठान, 
१६६१ । नित्तपष्याईका › २४ म मीपव ६ २५ (राजस्थानपुरातनग्रनयमाच।, 


सम्या० जिनविजमुनि , ६०} 


पराकृतमापयाम्‌ 
डं मोतीचद््रलिपितो हन्दीभापाया निब-घोल्तमूत , ¶ १-३५ 


082--नंकन्यकितिपरा' 
विस्त, नारायणसास्वी, सम्पार 
अभिनन्दमग्रन्य , नारायणक्षास्त्ी सिस्ते महोद अयं खट्‌ सम्पादित । वाराणसी, 
च्ौलम्बा विद्याभवन, १६६१ 1 १२.६६.२३१ रचि २५ भसमी वव 


१५ ०५ 
जीबनस्तम्भ , चिव्रस्त तेखस्तम्भस्य 
सहकारी विय 926 15 [1]- सत्यनारायणयास्त्ी 
भ 
जिनविजयसनिं › सेम्पा० 


विज्ञप्तिसेखसडगरह (विल्प्वित्रिवेणी विङ्ञप्तिमहातल-जानदप्रवन्षलेवादिसमुच्वयात्मक ), 
गनकविददालयितनान व रस्वनानिवद दम्बर, सिषी जैनयास्वं विधामीद, [भार 
तीयं विद्यामवनं] 
भा १म, १६६०1 ५,२१६य्‌ इस्तलेवनिकृति, डाचि, स्थ धसे मौ प॒ व 
१० ५० (सििषीजनग्र माला, ५१} 
सहकारी विषय 294 ५-जेनघमं 

3 








082--तेदन्यरिदा ~न षाः 
मागम , सुम्ना 
[श्यी] तामीहप्यानविमाप्राज्यम्‌ 1 पुष्ट, सनानमदूवमन्या, १९६१ ॥ १५०१११८ 
र {नि रेद्म.भी ५.०० 
मभिकसप्रप 
मेनु सरूमुनापाया तेषा : 


100--तत्रननिम्‌ 
133--गृषार्मप्या 
मन्व्रपोगद्डछ, मवयदधभापदीकया सहिता । एमम । कु्तुतम्‌, न्दम दृष्‌ न्टात्‌, 
१६६० 1 ६१६२१ दश्न्ममी २०० 
भृद्यपतरे महानुदमनपष्व्‌ 
428 
यन्विधिकल, तापि्यपूर्‌ सर्क्रन्‌ नेम्दृनरिष्याडूकुलियान्‌ श्रीधररन्‌ मम्रिितिमतपार. 
भापाीरया बह्व 1५ म म ॥ तुप्रतुनन्‌, पज्वादण पृर्‌ म्यर्‌, १९२६० 1२८.२०२१्‌ 
उशा दस भी ३० 
मुग्रपमे ध्रीचकम्‌ 
+28 


133. 3[1]-शश्नरिधा 


1जनविजयमुनि , सप्ना० 
जपरायद्निमित्तयास्व प्ररनम्याफग्णाद्य, सस्छृतीगया महिनम्‌ 7 बनव, षौ जन 
णास्यं निधापोयम्‌, १६५८ । ६६६ पृ द्वेस्ति रेणे मौ. ६.६० 
(क्िपीजेनप्रनपमाता, सम्या विनदिजयमुति, ४३) 
आनरीपिकास्य बूदामनिपास्यमन्तरभूतम्‌ 


मून प्रोदृतम्‌ 
मून प्राडृतन्‌ ५2864 


133. $--ग्योतिषम्‌ 
अनितकुमार , १६२५-, मटुप्रार 
पौवर दर्पम्‌, व्गमायानुवादेन सह्‌ { कषगाछि (दुगती), द्ध्य म्व 
ष्छ्दष्‌ श्न्मेमौ ° ५५ (र) इय नोदनः (० 
मृह्विन्वामभि, महुतवस्नभ , गुदिरीपिन्च-रत्यत मदुपरह्‌ 
वदुिप्याम्‌ 


42.864 


ज्योतिपम्‌ 
_ --__----_- 
133 ऽ--ग्योतिपम्‌-भनुषुत्तम्‌ 
भआयंभगचमं 
आवैभदीयम्‌, नीलकण्ड सोमपुचनुदरतमाप्येण सहितम्‌ । प्िवेन्रम्‌, युनिनदपिदी मेनु 
स्निष्टूस्‌ लागघ्ररी ॥ 
त्रा ३य, मोतपदम्‌, १६५७ । १६७ प्‌ २३ सेमी वव ३ ०० 





42 864 


वैशवमिभ 
स्नचन्दिका, परमानन्दास्यी मिधङृतहि्दीदीकिया सहिता । ४ थं स । मथुरा, गोवर्धन 
पस्तकालय, १६६२ । २४४ १ श्न्सँंमी पव २०० 


^2 864 
गणेश 
भाता भ सुलभग्रहभाव फल, मराठीभापानुषादेन सहित , रपुनाथगास््ी 
कन महोदयेन सम्पादित । पुणे, सम्पा, [ 1६४१ स मी 
[ 1 62 864 
चमत्कारचिन्तामणि, पुतद्ोदी नमी नीलकण्ठयामृतमलयादभापाटीकया सहित ।२ेयस। 
कोक्ीकोड, पौ के ब्रं, १६६१ । २,१२७१्‌ श्त मी १५० 
मलयाढतिप्याम्‌ ५2 864 


जातकदीपम्‌ चल्लासदमीनृषिहसास्तततुगुभाषानुबादेन सित । मचछितीपटरनम्‌, चत्ता 
सुव्वराय शास्मी, १६९५६ । रप्‌ रेश्समी ०३१ 
तैसुगुलिप्याम्‌ 42 864 

जातकादयम्‌, काणिपयूर डकरन्‌ नम्पूतिरि्पाद्‌ृतमलयाकभापाटीकया सदिपम्‌ । \६ष्ठस 
मूतकुलम्‌, पञ्वाड्ग बुक्‌ स्टाल्‌, १६६० । ६२५२य्‌ ए्नसभी २०० 


मलयाठलिप्याम्‌ 42 864 


जवनायदैव्न 
भावप्रकाश , पप्पताल सषा ] वाराणसी, चौम्ना सरत 


हिन्‌ आष, १९६२ ४,१५३ १ १९ स मी १२५ 
८42 864 


ज्योनिपप्ररनशास्यमु 4 अनुवाग्यप्रसारमु, चलप सक्ष्मीनृसिहयास्निङृततनुगुभाषानुवादन 
सहितम्‌ । हनम, चलना सुन्बाराय शञास्वी, १६५६।४३२प्‌ रश्स मी 


9 ५० 
तेतुगुलिप्याम 
42 864 


नस्वद्रोपान्याम्‌ 
जञानचतुविसी, यं द्वानणा सम्पादिता । हदरावाद, सस्टत अकादमी, १६५६ । १२१ 


पएसेमी १५० (सण्टरत-अकादमी सिरीन्‌, १) 
42 864 
६ 


म्सोतिपम्‌ 


133. 5--ज्योतिपम्‌-अनुवृततम्‌ 

नागार्जुन 
ककषपूटम्‌, कोयितद्र नारायणन्‌ इ तमलयाद्धमापानुवादेन सहितम्‌ । कंिकोढ, पी. कं. 
ग्रदस, १६५८ 1 १२.३४१ १्‌. ८ मे.मी पव. ४.०० 
मलवाढिप्यत्‌ ~ ५2 864 











निमित्तास्मम्‌, कोणत्त्‌ वारयतु शद्करबारियढृतमलमाढनापादीक्या सहितम्‌ । ब्र एम्‌, 
पर्याद्ग युक्‌ स्यान्‌, जून ६६५८ । ८६८ पृ. ८ से.मी. ०.५५ 
प्रर्नलास्छन, महारा, वराहुसहताम्योऽवतरणानि 
मलपानिप्याम्‌ 42 864 


पुष्वायरिय 


अगयिन्जः [सुम्पपिषिहृचेशूक णिसिकियणदारेणं मविस्मादफनणाणविण्ास्या] परि- 
सिरूढाईविभूतिय।, मुनिपुण्यविजयमहोदयेन सशोपिता सम्पादिता घ । यराणसी, प्रातं 
ग्रन्थं परिषद्‌, १९५७ । ९६५,३०२१्‌ मू. चि, छा चि र ५ समी. द्य 
२१. ;" (परत प्रन्यपरिपद्‌, सम्पा वञ्ुदेवश्यर्ण अग्रवाल, दतसूय भालययिपा 
च,१ 


आङ्रतृभापायामपि रीपकम्‌ 1 आद्ग्तभापाया दिन्दीभापाया च प्रस्तावना 1 सस्त 
अहा विचाशस्व सटीकम्‌ 1 भडगविज्जासदकोसो । 


सहकारी विषय 294. ५--चैनधमं +2 864 
पर्नप्रदीपम्‌, पी अद्‌, गोपान वकारियषृेतमलयदमापारीकपा सहितम्‌ 1 व्विलान, श्रीराम 

ब्रिलासम्‌, १६६० । ६८्द्¶ृ १७ धसे-मी २०० 

मलमाकलिप्याम्‌, 42 864 
भदरवाह 

भपरवादुषहिता, सेमिचन्दशास्थिहृतहिन्ीभाथानुवादसदिता । वाराणमी, भारतीय नान ीठ, 


फेवु , १९५६ । ७२.४१६ य्‌. र चि २७ दस मी पव ८.०० (नानगीठमूति- 
देवीयेनप्रन्यमाला, मम्पा० हीखलान जेन , आदिनाथ नेमिनाय उपाघ्ये च, २५} 


+2 864 


भूमय, टीकया सदिवम्‌, वामन हरिद्र राजन्देकरङतमराठीमायानुव देन नदिनम्‌ । 
यंकोना, जातकबोध कार्यालय, अटो. १६६१ 1 ५.५५ पृ ष्न्से मी १.०५ 
५2 864 
सवनाय 


यवमजात्तकमु, मुमु भापानुवादेन परहितम्‌ } अरा, सी व्ही हृप्य वृक्‌ दे 
१६५८ । ह्दष्‌ रश्मी १.०० 4 वुक्‌ टेपौ, हिम. 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


५2 964 


२१ -5 (नदन्‌ १.6 


उपीतिषम्‌ 


_ __-_----------_ 





.___---------- 
199 ऽ--ग्योतिपम्‌-नुवृत्तम्‌ 
वरंहुमिहिर 
होराशस्वरम्‌, श्रीरद्रहृतविवराष्यगीकया सहितम्‌, यु्नाद्कुम्जन्‌ पिष्यूढ महोदयेन 
सम्पादितम्‌ । वरिवेदरम्‌, गुनिन्दसिी मेन्ुस्किष्टस्‌ लायत्रसौ, ` १६५८ ६,०,३७य्ब्‌ 


रेष्स मी ५०० (मनंनतशयनसस्तग्रनयावति , ६१) 
42 864 


ध्रीधराचायं 
जालकतितकम, एत एन्‌ कृष्णज्योतिपमहोदयेन क्उभ्रापाटीकया सहं सम्पादितम्‌ 1 


मयूर, विश्वविद्यालय, १६५९ ११.४९१ चि प्रये मी पर ब ५२५ 
(च्यविद्ाससोधनालयकनञगन्यमात, सम्पा० एच्‌ देवीरप्य, २२) 
आदलभाषायामपि शीपकपृष्ठम्‌ 


के तडक्तिप्याम्‌ 
42 8646101) 


लोकविभाग्‌ › वालचन््रविदधान्तशास्िणा हिदीभापानुवाद्रस्तावनादिना सम्पादित । 
सोनापूर,चैनसस्कदितरसकसय, १६९२.) भरत्य्‌ चि रध्समी. परव 
(जिव जजेनग्रन्यमाला, चन्तरा अ नै उपाध्य, दीरालात जैनर्च, १३) 


१० ०० 
42 864 
150-मनोविज्ञानम्‌ 
विङ्वक्वर 
मनोवि्ानमौमासा 1 दित्ती, आत्माराम, माच १६५६ । १२.द१६्प्‌ उदा 
२१५ सैमी पब ^ ०० 
$ 
170-नीति 
{9 7--सावजनिकनीति 
चाणक्यं 


चाणवयलू चम्‌ वाचस्पति मसेन हृत हिल्दीभापानुवादहितम्‌ । वाशणसी, चौषम्बा 
वि्ाभवन, १६६२ । ४० १ श्त्पमी ०५७६ 
१43 
चाणक्यसूत्राणि, रामावतार विचामास्कर्डृतरिन्दीभापानुवादेन सितानि । पारय, 
स्वाध्यायं मण्डल, १६५६ \ २६,६६४प्‌ १६ स मीपं व १२०० 
अन्ते श्रसदूगोचित आसलोचना' हिन्दीभापयाम्‌ 

243 
चणक्यनीतिदमण , रूपरामकविृतहि दीभापापयात्मव -यद्यालकानुादन सदिति । 
गौड दूक उपो, [ 11 श१०्द्‌ शनसे मौ १० नूबादन सित । दायर, 

143 


नीति. 





177--सा्व॑जनिकनीति -अनुवृत्ता 

चाणव्य 1 
नीतिसमुच्चय माणिकलाल छवारामभट्कृतगुजरातीभापानुवादेन रहित । २यम.1 
अदुमदाचाद, सस्तु मादित्य, जाने १६६० । ४ १६. मौ ०.४० 
मूल देवनामरीलिप्याम्‌ 


4५३ 
विद्याधर 
विदाघदनीतिरनम्‌ । चूरू (विकानेर), शरीहरलामसरृतविचालय, १६५० । ५,२७प्‌ 
शते मौ ० ३७ 
42 


शद्करसमणास्तरी, सी", सम्पा 
नीतिदास््म्‌, सी दोङ्करराम्ास्वरिणा तामीढभापानुवादेन सह्‌ सम्पादितम्‌ । मद्रास, 
श्रीवालमनौरमा प्रेस, १६५८1 धरेषु १७१से मी 
143 
17 9--चेयक्तिकनीति 
केमेन्र 
चर्या, सुरेदा परिषदीह्ृतगुजरातीभापानुवादेनसदहिता । पश्य । 891 2 1--रस्टरतकाग्यम्‌ 
गुर्म्ताद , ममार 
मुक्तावली, आस्मानन्दगिरिस्वामिङ्ृतगुजरातीभापानुवादेन सदिता । पश्य । 891. 21-- 
सस्छृतकाव्यम्‌ 
भोजरा्जा 
चाख्चर्या, वेदूरि शङ्करणास्मिङृततेलुगु भापानुवादेन सहिता । मुक्टयाल, आपं रसायनञ्चासा, 
सष्टे १६५७ । १३२१ श्टसमी १५० 
तेलुगुलिप्याम 
141 
वा्तिष्ठ , सत्यदेवं 
सद्याग्रहनीति काव्यम, स्वोपनानन्तवुत्तिविराजित हिन्दीभापानुवादेन सहितज्च ददररेवत्रिपादी 
महोदयेन सम्पादितम्‌ । गुरकुलश्नज्जर, ग्रन्थकर्ता, १६५८ । २९.२३४ पृ २१र्मेमी 
२ ६०५ 
141 
वेकटताताचायूल्‌, काण्डुरि 
दुषंयनिमूंलनमु, स्वयङृततेसुगुभायानुवप्देन शद्म्‌ । श्रीमन्नारायणपुरमु, श्रीगोढाग्रन्थ- 


६। ७०) 3 


माला, १६५६ } ६श्ष¶्‌ श्न्सेमी [ 
तैतुगुतिप्याम 


241 


-_------------ 
180--दकंनानि 


..----------~ 


181. (--भारतीयदशंनानि 
अनन्तवीर्याचां , ६५०-६६० 
सिंदिविनिर्बयटीका । पय । 294 4 जेनधमं 


अष्टाव् 
अष्टावकगीता, चक्का अप्पस्वामिङृततेवुगुभापानुवादेन तक्छृतटीवया च सिता । कतुर, 


व्यासाधमम्‌ एप्रि १६५६ । ३०, ३४०१ शजं मी वब ३.०० 
तेतुगुिप्याम्‌ 


76 
निजमुणपिवयोगी 
दवत्यपदतीमेभ््रनयदज्ञानप्रतिपादनस्पतमात, शिवपुवस्वामिकृतक्ढभायादीकंया । सास 


मनेन च सहितम्‌ 1 हुव, टीकाकार , १६६० देम्धप्‌ मुषिष्ट्त मीपयं४ ५० 


कन्चडलतिप्याम्‌ 
26 


पीताम्बर , १८४६-2 
विवारबन्द्रोदप( } निममानन्दङृतसस्छृतभापानुवादेन सेट्‌ । मुई, साधूयेला उदासीन 


आश्रम, १६५८ । ८,१६४, ६ पू १७.५ सेमी १.२५ 
हिन्दीमूलम्‌ 
१6 


यओषिजयगणि 
जनकान्तव्यवस्य प्रकरणम्‌ । प्रय । 294 4--जैनधमं 
रमणमर्हापि 
[शी] स्मणप्रनथमास, तेलुगुभाषानुवादेन सहिता । हि्वघ्नमलं, थीर्मणाश्रमम, १६६२ । 
प्प्‌ न्तं मौ २२५ 
तेलुगुलिप्यामि 
१6 
181 4[1]--न्याय 
अन्नम्पटू, १९२५१७०० 
, अन्नमदरहृतदीपिकया क्षमाकल्याणगण्कृतफमिककया, सहित , जते द्र जटति हौ. 
दयेन सम्पादित 1 जयपुर, राजप्यान मोरिदण्टत्‌ रिसिच इन्स्य्‌य्‌, १६५६ ।१७,७४ प्‌ 
छायाचिष्रम्‌ २ष्सं शरी ३ ०० (राजस्यानपुरात्तनग्र्यमाला, सम्पार जिनविजयमुनि , ६) 
16258 1 
तकसदग्रद, चन्द्रसिहुृतपदकृत्यव्यास्यया, राजनारायथयास्त्री ` युक्सङृतटिप्ण्याः 
रामचन्द्र शषा इृददीमापानुवादेन सदितर्च । थं स । वाराणसी, चौलम्बा ससवृत 
सीरीज ओंफिस्‌ १६६१ 1 ११०१ ११५ मी 9 ५० (हदिदासमर्टृतप्रन्यमालाः 
२०६) 16258 1 


१० 


न्यायदर्शनम्‌ 


181, 4 (~-न्य(य -अनुवृत्त 

वन्नम्बदूः, १६२५१७०० 
तरकंसदगरह्‌ , जी विप्णुमूतिभद्टडतकश्नडमायाटीकेया सहित । म॑सूर्‌, टीवाकार , १९५५ ॥ 
६१०११ श्त्संमी १५० 
मूल कनडलिप्याम्‌ 116259:8, 1 
तकंसडग्रह्‌, दततात्रय वासुदेव ओगदरतया टीकया, मरटीभापानुवादन' च सहति । गूर्ण, 
चितसय प्रकायन, १६५८ १ ४, स्न्पु रश्सँंमी १५० 
विम्णु वामन वापट रचिततकंसटप्रहसाराथ्यारेण रचितं 





2625.४8, 1 
तरक॑मदपरह्‌ , न्याययोधिनी प्रदहृत्य-विरला-उन्दुमती दीकाचतुष्टफोपेत , रामच द्र प्रा इत 
हिदीभाषानुवादेन च सहित ।७म स । वाराणसी, ध्रीहरिद्प्णर्निव-धमवनम्‌, 
१६६० । ष्प्रेषृ शएन्सेमी १०० 

1625४81 
तकंसपरहु, राजनारायणशास्विहतदिप्पण्या रामचन्द्र ज्ञा ृतहिन्दीमापानुवादेन च 
सहित । वारणसी, चौलम्बा सस्छृत सीरीज्‌ आपस, १६५०८ ७८्प्‌ ष्रेसयेमी 
० ३७ (ह्रिदाससस्टृतग्रयमाला, २०६} 

1625288,1 


तकंसड्गरह्‌ , सेतुरामकुपस्वामिशास्निप्रणीताऽद्लभापानुवाद-विवरण-रिप्पण्यादिसरहितं । 
२य स मासः वुष्वुम्यामिगास्यौ रिसिच॑ इ.स्‌दिययूद्‌, १९६९1 ६५२०२ प्‌ 
्मकेमी पम १० ० 


मूल देवनागरीलिप्या विपमृपृष्ठेषु 
प्रारिम पिकयन्दावेसङ्गरह , प २९७-२०२ 


अआडम्लम^पाशीर्यकम्‌ ^ 0शपला 9 [पवव्वठ 1०6४6 उन्ल्मद/ण् ४9 4 11027912118 १8 


1.11. 
पूर्व प्त १६५१ ^ 
15825.४5, 1 
उद्रयनाचाये 


न्यायकुसुमान्छलि , ` हरिदासभद्राचायङ्ृतव्यास्यया, विश्वेव ग्टृवदिन्दी मापःन्यात्यया 
सदितस्च 1 कायणसी चौपभ्बा विद्याभवन, १६६२ । ३८ २२ भसे मी 
पव ६ ०० 


625४3, 1 
केशवभदटर 


न्पायचम्दिका, मूरनाट्‌ कञ्जन्‌ पिढटमदोद्येन माद्ग्लभापपरस्दावनया सहु सम्पादिता । 
व्विद्रम्‌, न्युस्करषटुसं लायब्ररी, श६१५न८ । रेषष्ण्प रथ्ये मी ० ५० 
(अनन्तरायनसस्दतमन्यावि , १८६} 


16256, 1 
ष्ट 


34 1. 1 1. 0165 


__ ____----~---------- ० 
181 4[1]-्याय ~अनुवृत्त 


मैयावमिध 
ठकमापा, सीतासमशास्ती दुर दकस्महदथन मराटीषापानुवदेन सहं सम्मादितिम्‌ । 
नागपूर, दीषयृह्‌ प्रकायन्‌, माव १६६१1 १६,१६६१्‌ दन्य मौ ३०० 


धूष्िरजघस्वी {विनोदिपितप्र्तर्ना 


न~ 


४625८61 


गद्गेसोपाष्वयय 
त्वद रमणि, पनधरमिवरहन जनोराप्वगीकया मह्यवकुरत दरणाल्यटीकया 
सहि, उनेधनिध अदिनायत-दपयुनाम्या स्वादि । दरमगा, मिधिलाविचाएम्‌ 

ख १, प्रामाम्पवादान्त› १६५७ । १०,२२७१्‌ शश्व मी पव १२ ० 


(प्राचायग्रन्यावती, १) 
1625>06,1 

मभिकिण, ६ भार्‌ मोक ाडमनभायामुराद तवन टि यदह 1 

सढयार, जडयार तायत भण्ड ससिकर फु १६९०1 ४५११्६्१्‌ २१५ समी 

१ वं १० ० (अड्पारवायव्ररै सीरीज्‌ ८८) 

तत्वाचिन्तामण सप 

मूल देवनारीलिष्वामनुवादो विकमगृष्ठेषप 


यन्दापसइग्रद, प १४३ १५४६ 
16252691 


गोकु नापोपाध्याय 
दवीक्यरत्नकर » यदुनायमिमङन ढामदीपिकाल्यनवासयमा सहित , दनाय मिध 


महोद्णन परसलावनवा सहं सथ दिति । चारण, वाराणसयस्तविरश्ववियालय , 


१६९० । २२०३०७६१ रेर्सेमीवव १५०० (सरस्वरीमवनग्रन्पमाता, एत) 


सरकारी दिष्य 49} 25--सस्कृतव्याकर्णम्‌ 
625,1319 1 


लगदीरातकौलडकार 
शी व्यधिकरणम रामप्रपनचायङृतदीपिकाष्यन्यस्यमा सहितम्‌ 1 वाबरसा, 


(सौराष्ट्र), एन्तोक दामली जोशी, १६५८} ७ २८०१ छ चि २११५ अमी 


ष॒ त ४९ 
62526, 1,5,3 


स्यायविन्दु धर्मौततकृतन्ययविन्दुटीकया दर्वेकभिधङृत धर्मोततरपरदीष' न्पासवि ददीका- 
लकया चं सर्दितं दलसुव मातवणियामेहोदयन शोधित सम्पादित्रच, । पटना, 
ङासीत्रस्ाद जावस्वात रिच इन्तदिदय्‌ठ १६५५ ॥। ६०,३०१ प्‌ र४ समौ ७५५ 
(ोस्देयीकससकतप्न्यावति „ सम्पा० अनत सदादिव अठतकर्‌ । 

16941206, 1519191 


१२ 


181. 4[ {--व्याय -अनुवृत्त. 

धर्मेकोति. 
गरमामवतिकाननेत-स्वर्थानुमानपर्त्छेद स्वोपज्वृत्तिसदित , दलसुख मानवभिया- 
महोदये परिगोव्य टिमण्माष्दभि आडग्लभाष प्रस्तातनया मह्‌ सम्पादित. । वाराणसीः 
टिन्दविश्वविद्यालयमस्छृनपटितवे गन वोड, वनास्मदिन्ुयुनिन्टसिीढा राविक्रीतम्‌, १९५६। 
३१.१५०१्‌. रथ. भ्सें मी. वव १५.०० (िन्दुविश्ववियालयनेपालराज्यसस्छृतः 
्रन्यमाता, सम्पा० वासूदेवशरण अग्रा , २) 
बौ दरमतानुसारी न्णयग्रन्ध. 

694 

भोतव्न 
न्यायम, अपराङदेवङृतन्यायमुक्तावली टीकय।, आनन्दानुभवाचांकृतन्यायकलानिधि- 
टीका च समेत, एम्‌. सुत्रह्मण्यशस्वी-न्दी सुव्रहण्यश स्नीष्युभाभ्याम्‌।इर्लभापा- 
प्रस्मावनादिनि सह गोजपृवक सम्पदित 1 मदम, गन्द॒मेद्‌ मोरिएण्टल्‌ मेन्युस्वष्टत्‌ 
लयत्ररी, १६६१ 1 भिनगृष्ठाइ्का २५ सेमी व. व॒ १८.०० (मद्रास गन्हनमेद्‌ 
जोरिपण्टन्‌ सीरीज्‌, सम्पा० टी चद््ररोखरन्‌, १६७) 


एकस्मिन्‌ भागे खण्डत्रमम्‌ 


रमकीति 
रलङ्गीतिनिवन्वाप्रलि , अनला ठकूरमहोदगेनं आद्ग्ल-सस्छृतमापयो प्रस्तावनया 
सह सश्यादिता । परना, क। नोध्रसाद जवन्बाल सिमर्चं इन्ष्टटषृद्‌, १९५७ } ३६,१६३ 
र्म मी ४.०० (भोय्दे रीयसस्कृतग्रन्यावलि , सम्पा° अनत सदारिव अदतेकर्‌ ,३ 


सदुकारी विषय 294 उ--वोदधरमं 


2625४21 


69476 


विश्वाय 
परापापरिष्डेद (कारिकावनी), मुक्तावलीसहित , पञ्चानन भटाचायविरचित 
मुक्त गीमद्खदाव्यन्याठगो 4 \ २यस । कलिकाता, सतीनाय भटाचायं , १९६२॥ 
४,३०्६१्‌ ररर्सेमी पव ५.०० 
162587,1,1 
सुब्बाचा् , ताप्रपर्णी डौ न्दी 
द्विलादिधर्मस्वदपविचार । परय 1 181. 48| 1]-तबेदान्तं 
इरिरामतकंवागीय 
जनुमितेर्मानसत्वविचाररदस्यम्‌, तारानाथशृत्‌ वरना" नामटीकया, गौरीनायकास्नि- 
महोदयेन सम्पादितम्‌ । कवकत्ता मस्कृत कोंलेज, १९५६ । २२४४ पृ रे४से मी. 
ववं ८.०० {कलिकातासस्कृतमदाविद्यसमुगवेपणाप्नन्यमाला, सम्पा गौरीनामः 
चास्नी, १०} 
आङ्ध्लभापायामपि दीपकम्‌ 64 
कञानल तणाविचारहस्यम्‌, अनन्तकुमार भदटाचावृत "विशिनी" टक 
गोपिकामोटन भट्टाचा्ेणं सम्पादितम्‌ । कलमा, ससद क पिवन्‌, 
२५ग्रमी व. घ्‌ ६.०० (कलिकासासस्छृतमहापिद्यालयगवेपणाग्रन्यमात ,१२० प्‌. 
मौरोनायशास्पी, ३) लाः 1 


१३ 


[ष र 


181 ज प--तयाय -मनुवृत्त 

हरिम यामीय 
घ्वसजन्यमारपो का्थिकारणावरदसयम्‌, यामिनीकान्तविरचि सुयोधिनी" व्याप्य 
रटितम्‌, ननीगोपाससिदान्तवागीभेन सम्पादितम्‌ । क्तवत्ता, सस्टत फोंसेज, १६६० 
१६५३य्‌ मे मीव य ५०० (कलिकानासल तमहाव्रिचातयगवपणा" 


४ 
प्रन्थताला, सम्पा गौरीनाधास्यी, १२) 
16256 


181 4 1}--पतेप्िम्‌ 
कणाद 
वशोपिकद्णनम्‌, अतातपतुप्रायीनव्यास्यया सहितम्‌, अनन्त लयकुस्महोदपेन सपाः 
द्ितमं । दरमगा, मिथितावियागरम्‌, १६५७ । २९९१० प्‌ २५ सेमीपव. 
६५० (्ायीनाचावग्रन्यायती, ५} 
अ्स्तावना आडइग्तभापाया सस्टृतभापाणच्त 

1२621411 
वैपोपिकसूम्‌, चदधानन्दयिरयिवया प्राचीनया वृत्या समनडकृतम्‌, मुनि खी 1 विजय- 


महोदयेन सशोध्य अआदुम्तभापाप्रस्वावनया सह सुम्पादितम्‌ । बरोडा, रएष्टत्‌ 
इन्स्वदयद्‌, १६६१1 भितनपृष्ठाडमा , हस्ततेषप्रतिकृति , गरथसूनि २५४५ ते 


पव २५ ०० (गायववाद्प्‌ ओोिषएण्त्‌ सिरीज्‌, सम्पा० बी ने सढेसरा, १३६) 


नवं परिदिष्टानि ( ७७-३२्प्‌ ) 
दिद्लाशकृतवंशयिकमतपरीभा तिदेटीयतिष्यामन्तेऽत्तभूता । जन तला एकक ताञ्लत- 


श्रापाप्रस्तावना च 
86215191 


भरा्रदीपिका खण्डदव़ता, शम्मुम्रसवितप्रभावलीसरहिता हेता, एत्‌ सब्र्मण्यशास्विणा 


सुम्पादिदा । मद्रास, यनिरिटी आर्‌ मद्रास, १६५७ 
भाग १म्‌, ३ मध्याययत ४ ये पादत ४ ्याधयायान्तं । १५,४५२१्‌ २भ्सेमी 


चब १५०० श 
भा २य, ५६ अष्यायौ । १२४५२६३२ ¶ रथस मीव ब १५०० 
भदूमतम्‌ 
1641291 
प्रभाकरमिश्र 


वृहती, शवावरमाप्यन्याव्या, शालिकनाथ मि प्रभीदया ऋजुविमतां पन््विकमा समेता, 
एस्‌ सहम्ययास्वणा सम्पाता । मद्रास, मदरपुरीय विश्वविद्यालय , १६६२ 1 भ 
९२४५. २२प्‌ २४५ मी च व॒ २००५ (मदपुरेषविव्वविद्धालमसतः 
श्यायि, सम्पा न्दी रपवन रेष) 

प्रयमाध्याये 2 ४ पादा» संभ्र्णो द्वितीयाघ्यायश्च 


64511 


शभ 


पू्दमोमा्ना 





181. 4[ 1]--पू्वमीमासा-जनुवत्ता 
-पालिकनायमिघध 
प्रकरणपञ्चिका, न्यायन व्याद्थासविता, ए सृब्रदयण्यगःस्मिणा सम्पादिता । क गणसी, 


वनारस हदु युनि्दसिरो, १६६१ । १३, ६२, १६ ४९९, शपू रसं मी त 1 
३५ ०० (कादीहिन्दु विश्वविद्यालयीयदशनग्रन्यमाता, सम्पण टी जर्‌ न्दी पूति, ४) 


६6454४5 
181 ५ 1]--कोपा 
मीमासाकोप केवलानन्दसरस्वतिना सम्भादित । बाई, प्राज्ञपादाषठा 
भा भ्म, पव, १६६० 1 १८. र४्०्ह-रश्श्ध्पृं रे७भ्मेमी प्रवं ३० ०० 
भा ६ ष्ठ, भव, १६६२ । १२, २६६७-३६३१्प २७ भ्सेंमौपव ३५०० 
५ मे भाग परस्तावनायो ब्रह्मीमूतकेचलानन्दयतेदचरितम्‌ 
९645 
181 41--सासख्यम्‌ 
ईदवरकृष्म 
साल्यकारिका, गौदपादाचायंङृतमाप्यसमेता, धृष्डिताजका(स्थिकृतटिप्यण्या दिन्दी- 
भापानुवादेन च सहिता । वाराणसी, चौखम्बा सस्छृत सीरीज्‌ ्मोफीस, १६६० । ०१५८, 
३६पृ १७६५ मी १ ०० (ह्रिदाससरृतप्रन्यमाला १२०} 

1163101, 
साल्यकारिका, जी विष्णुमूतिमदृहतक वभावा गीकय। सहिता । भैसूरु, टीकाकार 
१६५६ । रष््ण्पु श्द्संमी वव ०२५ 
कतडलिप्याम्‌ 263131,1 
सा्यकारिका , दत्तात्रय धाडोरत वदिस्तद्तमराठोमापानुवदेने प्रस्तावनया च दिता + 
नोगपूर विया प्रकाशन, भँ १६५९। १११९८ पृ प्न्यसूचि शस मी ४०० 
सीपकपरू सुवोधसाच्यद्न' 16311,1 
साख्यकारिका, जानुशटूकर नीलकण्ठ आचयंडतयुजरात्तीभापाटीकया सहिता । पालिक्ताना 
यमभक्ति मुद्रणालय, १९६०) १०,६७१्‌ रेष् भे मी २०० 
मूल देवनागरीतिप्याम्‌ 


केपित्तमुनि 6311,1 
मा्यदगन (म), दशेनान दस्वामिङृतदिन्दीमापाटीकया सहितम्‌ । दिल्ली, देही पुस्तक 
भण्डार, १६६० । पष्प षन भसंभी पव २०० ॥ 

मरदुकटाचलपतिप्रसादचयनुत्‌, रानी, १८६० 1631४31 
सास्ब्रवदान्त बमादायमाव्यमुक्ताफलम्‌ { विजयवाडा, ग्रन्पकर्ता 
भा१म. ब्त १६५६1 एप्‌ वि रेषेतेमी ० 
नृकिदचेयनुलुृ5 नृसिदसाख्यद्शेनमन्ते 
तेलुगु सिप्याम्‌ 
सदफारी विषय 181 48[]--अद्ेतवेदान्त 


१५ 


‰627द् 


योयदक्षनम्‌ 





181, 45--योगः 
पतस्जमिं 


पातन्जलयोयदर्ोवम्‌, आनानन्दसस््वतीकृतम ेयाठमायाटीकया सदितिम्‌ । द्ितको, 
कञानानन्दाग्रम, नन्दं १६९० । रष्पेष्‌ चि दरतेमी ३०० 


मलयादरनिप्याम्‌ 


१535811 


पातन्जसयोषदर्यनम्‌, ब्रह्मतीनमुनिषेतहिन्दीभापाप्याघ्यानेन दितम्‌ । पुरत, क्षीर 
स्वामौ मदीर्‌, १८५८ । ४०८७५ पृ रष भसमी ववं १००० 

ए633ा 

पएातन्जतयोपद्तनविवेक( }, स्वामिन्विकानन्दद्तहिन्दीमायानूदोदेन सदिति ! मयुर, 
साधे पा्यातय, १६६० ।६,१६१ १ श्प्धसेमी पयवे १३७ 

035४1, 1 


पतन्ज योगशा पोगदास्यिचि्षण, नानाभां रद।नन्द रे ऊप, हेमादपतकृत- 
मरादीभापःनुबादसहितम्‌ । मुव, तुषषरामवबुकडढषा,[ ]। छप्‌ १८५ 
समी पव १५० 
पुमुद्रणम्‌ 
१०३७४1,1 
योगदरमि (म्‌), य्यासदेवमुनिृसर्टृ तदीकया सितम्‌, स््दतया्महृतहि दीभवानुवाद- 
सहितम्‌ । दित्वी, देहाती पुस्तक भाण्डार, १६६०४.२७६१्‌ एन धरे मो पवथ ५० 
1635581,1 


181 48-ररेवन्ते 


ओञ्ना, मधुसूदन, १८९६९-१६१३६. 

व्रमसिद्धान्त, गिरिषरार्मा चतुवंदीगरतसिदढधान्तप्रकविकान्याय्यासहितं । वारणसी, 
हिन्दुषिदववियालय सस्कृत्त प्िकेशन्त्‌ वोढं, विकता वनारस हिन्द युनिष्द्िरी, 
१६६१ 1 दर रदररेश््यप्‌ रपि रभ्सेंमो व व १२ ०० (दनदुविरवविद्यातय 
नषालराज्यसस्छृतगरन्थमाला, सन्पा० वास देवश्रण अग्रवात, ३) 
न्यक्तं सकषमत चरितमन्तभूत परस्वावनाथाम्‌ 
माडल हिन्वीभाषयो प्रस्तावना 

165 


मोस्वामिदीक्षिति 


लमुव्यास्यागन्थसमृन्वय , नारायण राम भावयं पहोदयेनं घम्पादित । अभ्व, ग्रन्थकर्ता, 
६० ।७४््‌ रष्येमी [ 


प्रघ्नोत्तरसाहुलीपर्यासोचनलेयचतुष्टयमन्तभूतम्‌ 
95 


६६ 


वेदान्त 





181.48--वेदान्त -अनुवुत्त 

वापिष्ठमणपतिमूनि , १८७८-१६३६ 
विर्वमीमासा, मृदटर तक्मीकान्तकृतत्तेलुगुमापानुव देन सदिताः1 येलमचिति, अनुयादक » 
जनि १६६० ! ४१६१्य्‌ मुचि र्ध मी ३ ० 
तैलुगुक्तिप्याम्‌ ९65 


श्रीरामगीतता, रामदयाल उपाध्याय तदिन्दीभाषानुवादेन सहिता । तिर्वन्नमत्लं, श्री 
रामाभमम्‌, बोस्टो १६६१ । दपु छवि दण्डे मी १.२५ 
65 


विप्मुदेवानन्दगिरि 
वेदान्तरत्नाकर , स्वामिचैतन्यगिरिविरचितहिन्दीभापाटीकासमेत । ३येस । द्ुपिवेएः 
कलास आध्रम, १९९१ । रश््पृ छावि ्न्सेमी [ 1 
65 


वेदान्तदिण्डिम , नारयणगिरिस्वाभिङृतदटिन्दीभाषानुषःदेन सहित । हपिवेश, बलासं आश्रम, 
१६६० । दषभन्पु ष्स्से मी धर्माणम 
165 


शद्कराषाये 
छपभेदान्तिदन्तस्तारसग्रट (दि बिकन्टेन्छ भफ वेदान्त) तप्वानग्दस्वामनिकत 
आढन्तमायानुवदेन सदित । कलदि, श्री रामहृध्ण अदेताश्रम १६६० । ४८, १४४, 
ष्ण्पु द्ततेमी ३५० 
पूल दवनागरीलिप्याम्‌ 
९65 


दूरियमतकंवागीश 


मुक्निवादविदार , कालीपद मद्राचायंकतमुमितिसशमीटीकया सहित , जगदीश भट्राषायेम 
सम्पादितं । कलकत्ता, सकृत कालेज, १६५९ । १६, ९६१ रध्भ्से मी वच 
१००० (कलिकातासस्कृतमहाविच्चालयगवेचणाग्न्यमाला सम्पा ० गौरीनाथप्ास्वौ, ४) 


65 


181,49 1} --्रदेतेदान्त 
यानन्दूणेमुनि , १२७५१३५० 


न्यायचन्दिका,स्वरूपानन्दमुनिङ्ृतयः न्यायप्रकाधिकया सहिता,एन्‌ एस्‌ अनन्तङृपष्णघास्िणा 
के राममूतिशास्विणः घ सस्कृताऽदम्लमाषयो पस्तायनया चह सदोधिसा। मख, मन्हलमष्ट्‌ 
भोरि्टत्‌ मेनुह्किटस्‌ लायब्री, १६५९1 भिसृष्ठाड्का २५सेमी ववं १८२५ 
(मग्रष गब्दनमद्‌ भोरिषएष्टत्‌ सीरीज्‌, खम्पा० टी अन्द्रेखरन्‌, १ ५४) 

भदधतवेदान्व मन्यूचि 


1.3 
१७ 


भदर्तवेदान्तः 





18148 1]--अरतदासे -अनुपृत्त 
वानेन्दादूभव 
न्ययदुनरिपपिनि, आनन्दता (विरि) विरधि िदिविग्फन्वय्यलस्यया सहि, 
चौ अयरीकवरकाल्िगा वयायनुन्दस्या स्वभाव नायक सनाद्ति। मद्रातनन्हनमद्‌ 
नाल्षष्दन्‌ पृक्त एत्‌ तायव्ररी, १६९१1 (दषररे्टणम्‌ रथभतेमी पव 
१६१२५ (मान गन्म जाररिप्ष्टत्‌ नित्‌, चन्वा० १ चद्रधप्रसन्‌, १६६) 
06,5 


इष्णपादस्वामी 
निगुमनयदी अर्थपन्यक(म्‌), कमलनयन चहतद्दी मापानुवादन सहितम्‌, खगा" 
चागहोदपरेन सन्यादिकम्‌ । वस्व, हूजतेमत सोमम, विकता श्रीजयक्दददेवस्यानम्‌ 
१६६०।४०१्‌ पभ मो धर्मविम्‌ 
अनुवादो विपमगृष्ठेपु 
* 1672 


गौडप्रादाचायं 
माम्दू्यकासकि , सन्विदानःदेनदसरलव तन डूत्यरदन्यविवृतिषदिता। । हो नैनरसीषूर, 
अव्यात्मभकादका्पाविय, १६५८७, १२८.४६्०्प्‌ सर्मुचि रश्भ्सेमी परव 
[ 1] (बस्यातमप्रन्याववि, ६६)। 


661 

धर्मराजाध्वरीन्न 
वेदान्तपरिभाषा, पञ्वाननमह्चाय्‌विरितयरिभापासम्रहस्यन्यारव्यासटिता । 
कतिक्ात, सनीनाव ष्टचाय, १६९१ ।.१२,३२४ पृ रेरसेमी पन ६०० 
२6५6185,1 

पञ्न्वापेदायास्ती 


ब्रह्ात्दोपमावप्रकशन , वि मुब्रह्म्यशास्विणा टिप्पणेन सह्‌ सवलित । कोचीन, श्रीगोयी- 
महायाजान्वरद्गकायेदर्शी, १६९१ 1 रष्रेररश्ष्प्‌ रवि रषेसें मीवक् |] 


सर्छृताद््वमापयौ प्रस्तावना 


सपुचन्दिका च ब्रह्मान्दौय्नाम्न। विश्रुता । मावधरकादिका एवा ब्रह्मन्ीयशीकाः) अनन्ता. 
चारयृदन्यायभास्करगतदादरभ्गान्‌ खण्डयति 


266291.1,1& 


ष 


अदैतवेदान्तः 





181.48[ 1] --नदवतवदान्त ~अनुृतत 

पद्मपादाचार्य 
पञ्चपादिका, आत्मस्वरूपदरतप्रयोध ररियोधिनीटीकिया विज्ञानालमनूहृतकातर्याषयो- 
पिनौओकय सदनित, एस्‌ धाराम शास्िकृत््रस्तावनया, एस्‌ श्रीरमयास्मी एस बार्‌ 
कृष्णमूतिलास्ती दत्युभा्या सम्पादिना 1 मद्रास, म्हुनेमट्‌ ओरिषएष्टल्‌ मेन्युरिकरद्‌त्‌ 
सायवरी, १६१५८ + २०१३६३६७, च्य. रभस मीव व २८ ७५ (मद्रास 
गब्हमेष्‌ आरिएण्टल्‌ सीरम्‌, सम्पा० टी चनदररोषरन्‌, १५५} 
श्रीतरकाल्मनूरतपञ्वपादिराविवरण , क््मुवावार्यहृतत्पतप्ंदीपिकाटीकयाः मृरिहा- 
श्रषकृतमावप्रकादिकाटीकया सवतितज्यक्व्रोपनिवदडम्‌ 
सन्त्थूतो ब्रहयमूत्रवाद्करमाप्यस्व चतु सूत्री भाग 
सस्कृत-आदम्नमापयो प्रस्तावना 

९66,5 1, 191 


प्रह्मलीनमुनिः 
पेदान्तरुघा, तक्छृतसुधाठीकया सरिता ) सूरत, प्रन्धकर्ता, १६५६ । ४२,२६६५३ पृ 
२१.१५ म.मी ५०९ 
निश्वलदासरङृतधिचारसागराऽऽधारेण 
66 


मधुपूदनसस्पती 


वेदान्तक्पलतिका, भार डी करमरकरमहोदपेनाऽट्ग्लभाषानुवाद-परतावना सारादा- 
परिपिष्टादिभि सम्पादिता । पूणे, माडारकर ओरिएण्टत्‌ रिसिचं इम्स्टिटपूट्‌, १९६२ । 
४५।१्०्पृ र्दे भसे मी. ५०० 

166६०५,३ 


महादेवन्‌, टी, एम्‌ पौ 
होमेज्‌ दू शक्कर । मद्रास, गणेश येण्ड्‌ क, १६५६ ।७,५११्‌ उदा श्न्सेमी 
१.५० 
तोटकावचायेकृततोटकोष्टक, घड्कराचारयृतमुर्वष्टकल्चान्तर्भुवम्‌ 
रोमनलिष्या लिष्यन्तसीकरणमाद्‌ग्लभापानुवादस्व 
९6 


चिवणुदेवानन्दगिरि 


अदधतमुम्तावनि ,परिपूर्थोनन्दगिरिङ़तहि"दीमापानूृवादेन सितो } पिके, कंलास माश्रम, 
१६६१।६०१्‌ षावि एन्ते मी धर्म्यम्‌ 


68 
वेद्कटाचलप्रतिप्रकादचथतुलु, रानी, १८९०-- 
साख्ययेदान्तप्रासादीयभाप्यमुर्ताफलम्‌ 1 पद्य 1 181 4 1-साल्यदर्शनम्‌ 


१६ 


म्रेदवेरात 








181 48[1]--भ पेदान्त -अनुषु्त 
शङ्ुत नां 
मेगवपन्यरलनम्‌ गातप्णानन्ददद्स्वदीद्दकिरणायवीनामदटीक्या रसहिम्‌ ¦ री एत्‌ 
कुज्जन्‌ पिन्छमहादपन मम्पादितम्‌ । प्रिवेद्रम्‌ मयुस्किटतु लायव्ररी, १९५८॥ 
भरेत्‌ रेषसे मी ० ५० (अनन्तरायनसस्कृतग्र यावति, १६०) 
एप 


आल्मबोप, विमयानन्दस्यामिफतदीङया यहिं उत्तर रपृप्मणाषकेतुगुभाषान्‌ 
यदिन खदति । पपम्‌ चिन्मपमिएन १६६०1 २,१२६२१९्‌ मुरि एणसमी 
१ ०५० 
तेमुगुनिप्याम्‌ 

१661 


मात्मबोपप्रकरपम्‌ सटीकम दनेश द भट्त्यर्येण सम्पादितम्‌ । कलकत्ता सस्छत कतमे 
१६९९ ५२५५१०१ र्मा द व ( ०० (कसिकतसपकृतमद्ूविदयोरपपवरना 
प्रममाता, सम्पा० गीरोनापयाएत्री १७} 
मधुसूदनसरत्वतीनामं दीकाकारव्येनशभिददितम 

661 


अदमानातमविवेके{ ) गिरिजाशरकर मयाद्कर शासिवक्तगुनरातीमायानुव देन सादितम्‌ । 
अहूमदादाद सस्तु साद्य, प १९६९० । ४१५७य्‌ एत्समी ०३५ 
मेश्यात्मपटतविररम्‌-अनात्मातक्ष्मीनि दाचान्तभूता 
मूल देवनागरीनिप्याम्‌ 

788 


उषदेशमाद्ी-ययभागदयम स्वामिजगदान दङृत-बाडग्लभायानुबाद टिप्पणौ भिर्ष्‌ सम सद्‌ 
कृता1 पस । मद्रास भ्रौ समङृप्य मठ १६६१1 षरभ्स्प्‌ ए्त्समी पनं 
३० 

१6९६ 1 


उपयेसताहली, गिरिजाकद्कर मयाराव्कर गास्मिमहोदमन युज एतीभापानुवादेन टिष्पम्या वे 
सम्पादिता । महमदाबाद सस्तु सहित्य, विमं १६५६ । ८ न्ध्य ए८्श्षंमोप्व 
४ 99 


मूल देवनामरीलिप्याम्‌ 
एला 
भ्रदोधयु्ाकरन ए राकूरदामहृतमलयाछमायाटीकया सितम { कडि, अदैताध्रमम्‌ 
जुलं १६६० । ६१०११ ७ धसेंमी १०० 
भरतयाठलिष्यम्‌ 
। 1. 


२० 


अदेतवेदान्त. 





181 48|[ 1]--यद्वतेदान्त -अनुवृत्त 


शङ्कराचार्य 


प्रयोधसुधायरतस्ववोध , मिरिजाशडकर मयाशडकर लास हृतमूजसतौमायानुवादेन 
सहि 1 बहमदावाद, सस्तु साद, एप्रील १६६० । रप्‌ दसं मी ०.५० 


मूल देवनागरीतिष्याम्‌ 
१५6 


वाक्यवृत्तयुम्‌-तयुवृत्तियुम्‌, गणानन्दल्वाभिडृतमचयादमापाटीकंया महिना ॥ कतरि, 
मदेता्मम्‌, फे १६६९ ४्ण्य्‌ शत्च मी ०,७० (शरी प्दूकरमन्पावती, 4) 


मतयठत्तिप्याम्‌ 
[अ 


विवेफचू्‌डामयि , ागमानन्दस्वामिङृतमलपाढमापाटीकया सहित । कनडि, संगमम्‌, 
जाने १६६० 1 ५१९६्प्‌ शनये मी २० 


मलयाठतिप्याम्‌ 
‰661,12 


विपेकचूडामयि , माधवानन्दस्वामिङृताऽम्तमापाृकादेन सहित । ९ ष्ठ स्त) ककत, 
मदेताध्रम, १९५७१ ररण्ष्‌ १७ भते मी ३५० 
661,12 


पज्विदानेन्देद्रसरस्वती, सम्पार 


वेदान्तविदद्गोष्टी, भाद्ग्लभापानुवादेन सह । हौलेनरसीपूर, भध्यात्मप्रदाशकार्मालिम, 
६२ । भणटण्पृ रश्मी | 
विपिधलेखकलिपिता शाद्ूकरवदन्तगरक्रिपाविपये एकादश निबन्धा 

४66 


स्वमनेन्द 


वेदान्तसार , रामशरम ॒व्रियाठी ईतदिन्दीन्याख्याभस्तावनादिनः सहित 1 ३ेयस् ८ 
वाराणसी, चौखम्बा विच्चाभवन, १६६२ 1 ५२,११२१्‌ ष्प्सेमी २२५ 
6625, 1 


षररेष्वरासायें 


सम्बन्धवातिक मो सुरेदवराचारय, टी एम पौ महृदेवन्‌ महोदयेनाऽडग्नभाषानुवादेन, 
दिपण्या, अस्त्वा अमकारितोपनित्‌ ्यरदुदृतायरच सह सम्पादितम्‌ ॥ मद्रा, 
मनिहार मार्‌ मदाय, १९५८ । २५६१११्‌ रभसं मी व व २५.०० {मदा 
गुनिन्ुिदी फिलोजोपिकल्‌ सीरीज्‌, सम्पा टी एमे पौ महेवन्‌, ६) 


86639, 1 
द 





181 48|[1]--दैतवेदान्त 
जग्तायदास \ 
[शरी] हरिक्यामृत्तारयीकः एज्चरलग्काविका, सदीका केदावाचर्यनालिहातङतकष 
भागनुवदेन सहि । पिभूगदुर, हनुमन्तयाव वुत्तकर्णो 
भा १म, परिच्छदा (४) 1५५, क्ठ्दपृ्डदा एदसेमीप वई ०५ 
भारय, प्रिन्धुदा (भर) ] 1 १६.४०६-६७६षए६प्‌ उदा श्णमे मी 
पव ६ ०० 
मा ३य, पर्त्छिदा (€१३), [ ] । ९६,६७७-१४०५१्प्‌ उदा एन्तेमी 
पव्‌ ६ ०० 


केश्रडतिप्याम्‌ 
१68 


वादश्यफण -्ह्मपूतापि 
[श्रीमद्‌] ब्ह्यसू वमाप्यम्‌, जनन्दतीयविरचित, वरिविकमपण्डितकतपा तत््वदी पिया 
संदितम्‌ 1 उडी, अविलभारतमाध्वमहामण्डलम्‌, १६५८) ४३,५१७ब्‌ रविं 
२१ १५ समभी पव ३०० 
माध्वमतम्‌ 
168,5241 
मध्वाचायं 
तन्कसारसग्रह , वनन्जि गोविन्दाचयंकृतफनेदभागान्‌कादेन सद्ित । उदुपौ, एस एम्‌ 
एस ग्रन्थालयः, मे १६४८) ५९.२६७ एन्प्तेमी प्रव ४ ०० (जनन्दती्ं- 
प्रन्यभात, २) 
कद्मडलिप्याम्‌ 
68.53 


शौमद्िपणुतत्वविनिशय , एत्‌ एस्‌ रायवाचार्‌ बिरचिताऽडतभापानुबग्देन सहित } 
मगलुर, श्री रामकृप्ण जाश्रम, १६१९ । र्ष्््न्प्‌ शतसेमौो पब |] 
168,5.81,1 


वल्लभाय 
पौदश ग्रन्थो, राघवजी करमननौ शल्विङृतमुजरातीमापानुवादेन सहित । २यस । 
अहमदाबाद, सस्तूसादहित्य, १६५६ । #र्देर१्‌ एप्सेमौ १५० 
65 
सृन्धाघाय , तेप्रप्णशी ब्दी 
श्रीद्रह्ममीमसव्यिस्तमदिमा विद्या विवेचनविचारस्व. वादिराजाचार्ये परिथीत्िततदव 1 
कोईमतुर, परन्यकर्ता, १६५५ । ३१.४प्‌ छवि श्णसेमी १०० 
श्रस्तावकना आर्‌ नागराजशषमेतिखिन्ता 
जादरस्लभावायाम्‌ शीयंक तु “541५ ग ४८0३012 50८ 
1681 


रद 


तेदात 
161 48[ 1[-ेठवदान्तं अनुत्त 
मुष्वाचायं , ताम्रपर्णीडी ब्दी 
्वितवादिभमस्यल्यमिार , भादिरानाचार्ये परिणीतित । कोदमतूर प्न्यकङ्ं जाने 
१६९१ । १५६७१ २२५ मी २०० 
प्रस्तावनां जाडम्लमापायाम्‌ 
सहकारी विपय 181 4 [1]---पाय 
1685 


पुन्बाचाय , ताम्रपर्णी डी न्दी, सुद्र 
अणुसुघ्ा, जिनानापिकरणम, वादिरजाचाये परिीतिवा । कोईमतूर सक्कं , जाने 
१६६२ दरष्रयु छाति २३५ सेमी वव ३०० 
शरीमद्ठैवायङ़तन्यायसुधाधारेय 168,5.82,1 
सेतुमाधवाचायं 
तत्वकौस्तुभकुतिशम्‌ 1 हिति, थी राममूति १९५० 1 १९२९२१्‌ रछा चि 
२१ ५ सेमी ५०० 
श्री सूव्वरायाचार्याणा चरि्रमन्तर्मूतम्‌ 
माघ्यमतम्‌ 
168 
181 48[1]-ताद्रैतेदान्त 
मापवम्‌नुन्द 
अध्यास (परप 1) गिखिवरनम्‌ विनोदविदारौ नकरवतिष्ृतव द्ध भापानुवादेन सहिवम्‌ । 
नसह वसुमहोदयेन सम्प।दितम्‌ । कवकता चक्वति चटर्जा, १६५६ । ८६२० प्‌ 
२४ भत्तेमी पव १५०० 
वर्खतिप्याम 
निम्वार्काचिायमतानुसारि 26892, 
181 4४[1]-चित्यमेदाभेयवरान्त 
चैतन्य 
श्िपाप्टक(म्‌), सत्यानन्दस्वामिङृतवङ्गमापागीकथा मदिति । कककत्ता, कृष्णकरमार 
नाग, जून १६६० । ‰रण्प्‌ १७५ सेमी ० ५० (निममेप्रस्ादप्रयावली, ६) 
वरद्धेलिप्याम्‌ 
जीवगोस्वामी +. 
पि] भक्तिन्दभ (षसदर्मान्तगत }, राधारमण गोस्यामौ-दृपगोपात गोस्वामौ 
इत्याम्या वरङ्भायानुवादेन सह सम्पादिः । ललना, दिकाता पदिवकिद्रालय 
१६९२1 ४०द१५प्‌ रभसे मी चंव २० ०० 
2672 


२३ 


अचिन्त्यमेदाषेदवेदान्तः 


181 4 1] --मविन्यमेदाभेदवेदन्व अनतः 


नारदः 
दिवानन्दहृतदीकया, आङ्ग्लभाषानुवादेन रोमनलिप्यन्तरेण च स 


नारदभवितसताज्‌, य टीः द 
तानि दिए, योगवदन्त फोरसट यनिन्हसिटो, १६५७ । ९,२१५१ < मु. वि 


शल सि मी. ५.०० 

25111 
नारदर्मा्ठमून (म्‌), सोमतायानदेन नडाहीवम्‌ । मेष, दी न्दी, स्मा ग्रस्यमाले, 
१६५६ 1 एर.श्दथपू. १८-५ से.मी. १.५० 
कवडततिप्याम्‌ 42581,1 
शरी तास्दभप्तिषूमम्‌ अथवा ्रेमद्थनम्‌, ज्ञानान्दसरस्वतीकृतमलयाठमापादीकया 
सहितम्‌ 1 इनिनकोड, ज्ञानानन्दाधमः पदु १६६० । ६,१२१प्‌- १८ सैमी २०० 
मलयाढलिप्याम्‌ 42531,1 


नारदमगिततूत्रमुन्‌, (मरेमदनम्‌), पानु तिम्मरेद्डी किशोरछृतेनं हनुमानव्रसाद पोद्षर 
क्तदि्दीभापादकया तेनुनुमापानुवदन सहितानि । बिद्गुरल, श्नीरामतीयं सेवाध्रमम्‌, 


११ । पपर्नण्ष्‌ः एनत मी. २.५० 


तेलुमलिप्याम्‌ 4252611 
भवितमडगं ; बदामानन्दस्वामिहतव ज्गमापारीकयः सहित । र्यस। कलकता, 
जनरल्‌ पिन, माच १६६२) पएमरप्‌- ` १८५ से.मी पव ३.०० 
बङ्गलिप्याम्‌ 42521५1 
द्ाण्डिल्य 
साष्डिन्यहृतमविनिसूतन (म्‌) \ स्वामीजराननदत दिदीभायानुवदिन सहितम्‌ । विकानेर, 
श्रीपमङ्ृष्ण करीर, जून १६५८ 1 ५४१ १३ से.मी. ०३७ 
^ 2526211 
181.48 1] --विलिषट्ितवदान्तः 
तिद्वरद्घत्तमुतनार्‌, 
समानुमनुतन्दादि, एच्‌ सोयाताचार्कृतकमडमापानुवादेन, सर्कृतानुवादेन सामीन- 
भापामूलेन च सरितम्‌ } मैसूर, अनुवादक , १६५६1 ४,१२३य्‌. मु.वि, २१. मी. 
९.५५ 
कनडतिष्याम्‌ 1672 
अभिनवरद्गनायः 
गरम्यन्तषामृठम्‌ । (मसूद), वेदाग्वदेधिङ्‌ विहार समा, अने. १६५६ ७३ १ 


ष्व मी. १-५० 
67 


ए २। 


विषिष्टषठैतवेदान्तः 





181 48 1--विदिप्टद्रंतकेदान्त -अनुदृत्त 
बादरायण -ग्रह्मसूवामि 
वेदान्तदीप रामानुजाचार्यहृतभाय्येण सहित , उत्तमूर्‌ राषवावाय॑-के भाव्यकृत- 
तामीट-जाङग्तमापानुकादाम्यां दहित 1 मद्रा, उभयवेदान्तप्रन्यमाला 
व शम) १६५७1 कूरण्न्पृ रन-भ्मी वव ५.० 
ख २य.२-र अध्याया, १६५६1 ८,१२८.१४ २फण्प्‌ २१.सेमी एव १०.०० 
16722 
मेदान्तदीपवु, रामानुज चार्यपरणीत , सौ एम्‌ विजयराघवाचार्‌कृतकननडभावानुयादेन, 
सहित । मेषूर, देव्वर शरीकेष्णव सना, १९५८ 1 ८,५८६६१्‌ २०.५समीपव ३.५० 
केनडत्तिप्याम्‌ 
1672.62,2 
शारीरकाधिकरणक्तमवोधिनी, नधिकरणसख्याविपययोधिनी, त्यसूचार्थपय्यमालिका, 
विरिष्टदेतसिदान्ततत्त्वमग्रहऽ्च, वेदान्तदेरिकयतीन्ं॑सड्कतिते 1, धरीरश्गम्‌ वाणी 
विलास प्रेस, १९६१ । ५४१४.११४६ १ रचि ७ भसमी ] 
1672, 52 
रद्गरामानून 
भविग्रकारिक्ा, श्रीमाप्यव्याद्या्ुतप्रकारिकाव्याब्या, उत्तमूर्‌ वीरराधवाचा्ेण 
सम्पादिता । तिश्यत्ति, तिर्मलतिरुपतिदेवस्यानम्‌, १६५६ । ३०९४८्ब्‌ रएरेस मी 
पव [ ] 
1622 532,1,6 
एमानूजाचाधं 
शर्गागतिगचम्‌, के भा्यम्‌-कृताइस्तभापानुवदेन श्रुनयकाशिकाचायंरेतटीकायाश्वा ग्ल. 
भापानुत्रादन सहिःम्‌ । माम, जनृत्राक्क,[ | ५५०१ १७ भसमी ० ५० 
1622 
श्रीभाष्यम्‌, रधुनाथदामोदरकरमर्करमरोदयन विरचिताभिराङ्ग्तभापानुवादरिष्पप्यादिभि 
समतम्‌ । पृण्यपत्तनम्‌, पुण्यत्त्तनविद्योरीठम्‌ 


भारय, १ १ ५-र २ ४२ सूत्रात्मक, १६६२। २४६.-७०६, <१-१६०य्‌. 
र४ध्सेमी परव १५०० (वुष्यपत्तनविचापीररछृतपराङतप्रन्यमाला, १) 


7672, 502, 1 


मरीमाप्यम्‌, सुद्ेनम्‌ रिविरचितपतप्रकारिकान्याख्यया, वेदान्तदेरिकविरचित-अधिकरण- 

सारावल्याश्यया, रड्गनायमहादथिकविरवित [ढाथे्द्रहव्यास्यया च सहितम्‌ । मैसूर, 

वेदान्तदश्चिकविहास्समा, १६५९। ६५, १००५ ९७, ३४प्‌. चि २५पसमीवन 
1 


जिज्ञासाधिकरणम्‌ 
वेदान्तदीयो वेदान्तसारख्वान्तर्भू 
672,522,1 
२५ 


विशिष्टातवेदान्तः 


न 


18149 1]--पिदिषटा्वेदानत -मनुषत् 


रामानुजाचायं 
सयत्रमम्‌ । मूर, एष्‌ भाद्‌ र्‌ स्पार, १६५८ २,१४्ब्‌ श्न्समी [ 1 
ंप्रदिप्णाम्‌ 4/3 


वर्दाचा्यं,ईय 
तस्णुधा, प्तमूपमीसमासोचनापरपर्यापा ॥ मैू२, ग्र्यर्ता 
भाम, १६५६॥। शषरण्ण्ष्‌ दि रश्मी 4०० 
विचधिष्टद्वतवेदान्तमतन्‌ 8672 
नर्सघवायचायं , उ्तमूर्‌ 
पादूषनीमण्डलम्‌-रमामूपणम्‌-यवमूषम्यादिपु्डनत्पम्‌ ॥ मद्रा, " उभयवेदान्त 
ग्रन्थमाला, १६५६ । २७१०८४१ २१.५ समी प्रव २५.०० 
11972 
वेदान्तदेरिव 
दयायतरम्‌, कोलियात-यकोपाचवंहृततुगुभापानुषादतहितम्‌ 1 तिस्पति, तिमत 
यति दवस्वानम्‌,नोब्दे १६५८1 २८ ए६्रष्‌ ९०४ तँ 1 
तेलुगूलिप्याम्‌ 
1२672:;668 
181 48 [1]--शैवमतम्‌ 
गणपतितस्वम्‌, सुदरशनादेन्या ताडपत्रग्रन्य सपरष्कत्य दिष्पण्यनुवादीदिभि ५ 1 न्यू 
दित्ली, इञियन्‌ अकादमी गोफ इडियन्‌ कल्चर्‌, १६५०॥ भिनपृष्ठाद्का २७.५ 
३०.०० (शतपिटकम्‌, सर्वा डाँ रुवीर, ६) 
आद्ग्वमापायामपि- सीर्पकम्‌ 
यालिपिगतकविमापाटीकया पर्हिता ६० एलोका रोमनलिप्या नागरीलिप्याज्च 
दिष्पणी हिन्दीभाषायाम्‌ ॥ आङ्व-हिनदीभापयो श्तोकानुवाद भ्रस्तावनायाम्‌ 
पासिथाषिकयन्दसूचि , वीनादरकोष, सल्याकोप । परिशिष्ट सरस्वतीविदार- 


दातत पिटकमासायुस्तकसूचि 
024 
द्वज्ञान भेड्‌ महाजञान, सूदर्नादेवौ शिथिल महोदया हिन्दीमापानुवादर्म्पष्यादिना  सम्मा- 


दितम्‌ 1 "दिल्ली, इटरनेशनल्‌ अकादमी जंफ इडियन्‌ कल्यर, १९६२ । ३३,२३५१ 
द८.पसे मो व व ३.०० (एतपिरक पिरौन्‌, २३) ५^॥ 


ससछृतमूल कपिभापाया मूलदीका चं वालिलिप्याम्‌ देवनागरीलिप्यन्तरञ्च 
प्रस्तावना आद्ग्र््दीमापयो 
1673 


२६ 


४ 





181 4 1]-मेवमम्‌-अनुवृत्तम्‌ 

पद्मपादाचायं 
चिवंपल्याक्षरीमाप्यम्‌, रैदिनामदत्तटृत 'सूवोधिनी टीकया, अनिप्वात्तयारियद्र तेहिनी- 
भायानुकादेन सहितम्‌ 1 कततकतत, विश्मनाय षेमका, १६५८ ७६१ १७. मी. 
धार्यम्‌ 


६ 


1657 
131 48[ 1]--ततैवागम. 
मुगेद्धागम्‌ , भटूनरायणकग्टदु्ि्हित योधपूवंक एन्‌ गद्‌ भट्रमहोदयेन यम्पादितं । पाडिविरी, 
इन्स्टिदवूट्‌ परान्सेज्‌ दि इडांलानि, १६६९२ । १६.३८१ प्‌ छाचि रेष्ममौ{ |] 
(पल्निकेशस्‌ दि ला इन्स्टदयूटः परान्सेन्‌ दिं दन्डोलोजि, २३) 
क्रियापाद चर्काषादौ 
उभेद्षात परेच-सरकृतभापयो 0232 23 
रौस्वागम, एन्‌ आर्‌ भट्रमहोदथेन योवपूर्वंक सम्पादित, जीन फिनिजौ्ञाटेतफचमापा- 
भूमिकया महिते । पाडिचेरी,, इन्स्ट्टिूट रान्सेम्‌ दि इन्डोलाजी 
भा १, १६६१ । २०२२३य्‌ रण्छेमो[{ ] (षच्िके्स्‌ दिला इन्स्टि- 
टयृद्‌ णरान्तेन्‌ दि इन्डोलाजि, १८) 
0232 2336 
131 48[ 1] --काङमोरशेवमतम्‌ 
क्षेमराज 
सिवम्‌ नगद, कादमोरवव मन्तु साध्ामिप्यगठ्‌, जे द्दरा्प्तकवडमापानुवादेन 
सहितानि । वेद्ध, वेगदुर प्रम, १६५८ । प १७५ मौ ३०० (करमर 
शव प्रन्यावदि, ५) 
कदमौरं वमनम्‌ 
कनइलिप्याम्‌ 
1२663:2,1 


म्रत्यभिजञाहृदयम्‌ । स्वामीजी महाराजङृतरिन्द भापानुबादमदहितिम्‌ । दिया = (म प्र), 
पीतोम्बरपीठ, १६६० । १२, ३६,स्८्प्‌ छाति श्ठसमी [ | 


पदूतरियतेतत्वमन्दोहु , क्षमराजाचयंदृतपराम्रवेशिकाचान्तभूता 
2233 
181 48[ 1 ]---वौसरकेचमतम्‌ 
नसकण्टरिपाचार्थं , १४ गा दातकम्‌ 
क्रिणामार्‌ नारावणस्वाभिदास्विणा सम्पादित । मैसूर युमिन्दननिटः जंफ मसर, 
पूर ॒युनि्ट्‌ तूर, 


नार्य , (१५३१ स्पदेना } १६५० १५.य्द६ प्‌ ०१६ समं.पव 


(प्राच्यवि्ासोधनालयषनडनग्न्थमाना, रन्पा० एच देवीर्य, १०० < 


673,577,1,2 


२७ 
4-51 ५ { (५ 63 


वीरतोबम्तम्‌ 





181 48 1]--बौरवैवमतम्‌-अनुवत्तम्‌ 


मिद्यासव्य,ठी जौ 
रावितविदिष्टादैतद्म्‌ । रम्माद्तै, रम्भापूतै स्याः 

६० २्२०्प्‌ रष्ने-मौ ५०० 

मैसूढ विश्वविचानपर पौ. एव डी. उपाव्ययं स्वतो निबन्ध 

1663454 


न ट, डिम १६२१। १५, 


181 48 [1]--पाञ्चसागमतम्‌ 
पायमारयिनटराचायं , रापिचर्वा भदट्रर्‌, सम्पा 
कादवपन्नानकाण्ड (क्यपसरिता) ॥ तिद्ति, तिष्मलदेवस्यानम्‌, १६६०। १६०२० पू 
२्रसमीप्ब ६.० 
पाञ्वराध्रमतम्‌ 
0222 


दत्याल्याम्याधमम ड 


अमद जीवान्ामि हनदीकयागोः वामी ठङषटरदत-जडृभागानुव 
ध्री गीय मढ, 


कृता, न्तिकिनामतीष मोध्वामी महाराजन्‌ सम्यादिता1 मद्रासः 


नष्ट १६४८ । ४१्८६य्‌ ष्ठत मी २.५० 
0222 239 1 


200--धर्म 


यदा 





294 [ {| --वेदा --ननुनत। 
वदानन्दनीय 
यद्द्रवं दविदीनापोवृत्तिमहिनि । प्श्य 1 491 25--मर्टरन्याङप्णम्‌ 
वैदिर्पाद्यवी, रमित ठाटाजान परीदमदोदयय सन्ादिना। २यय ( अहुनदात्राद, 
गुजरातव्ि्याीठ हनि १६६२) १६, २०२ र्रप ७ (ममा २०५ 
(मुजरनिकिदागीदग्र यावति, १२०) 
प्रस्तावन। गूजरातीभीपायाम्‌ 


01121 
वदविकयज्ञप्रवाग । दित्ली गाविनद रामहामनन्द [ ]। ३२ष्‌ 1७ (‹ममीन्ष्र्‌ 
०1 


ध्रौतपादठ रयस । पतकतता पयुिन्दिही आफ कक्त्ता। 
प ष्म, ता र्प सहिता १६५७1 र६२०्४्ष्‌ रेष्ममी ६०९ 
यर्म नारप भाष्यम्‌ १६५६; एण्य्‌ रेभसमी ३५ 
एम्‌ ए विद्यायिम्य पादयगूस्तक्म 
01121 
सीतारमयस्परी 
वेदाथविचार हरिनारायष्यमदराचापमहादथन सम्पादित । कलक मम्दरूत कानज 
१६६१। ३६३०१ रल भसमी वं व॒ १५ ०० (कनिकातीमस्कृनपहावियातय 
गवपणोग्रथमाता सम्पा० गौरीनावगास्यी १६} 


५18 
294 [ 1] --अयववव 
वदा ~अधववद 
जधयेः( ) श्रीरामनरमण। हि-दीमापाटिणिण्या सद्‌ मम्पादरिन । मथुरा मायत्री 
प्रान 
भो १मं १६६०) १५०,५०४ दग्‌ १5५ भस्मा वच्‌ € ०० 
भाम १६६० २५०५ १०७२प्‌ ष्ट भ्ममौी वव ८० 
0142 


जथनवद (गोनक्रोय ) पदपाठ मायणाचायङ्ृतमाप्य पाभद टिणण~मटिति विदवव-यु 

ास्िणा सम्पादित । होरिययरपुरम विश्वश्वरान दवदिक्गाधतस्यानम 

घ म ३ काण्डत्मक १६६० घतस्य र८्श्समौवव ४, 

ग्र र्य 6१० काण्डत्मक (६६१५ 4४० २ेन्५ण ज्जभ्स मी वव 

४५ ०९ 

५ ३५ ११ १८ काण्डात्मके {६६२॥ ११८०७ १७८४ प २४ (समी बरव 
०५ 


खश्थ १६२० करण्डात्मक भा र १६९६२ {१०८०२२८ पृ २४ 
व ब॒ ४५०० (विरवरवरानदनारतमारतीप्र यना १३१६) ˆ . 


नहग्कभापायाया प्रस्तावना १ षण्ड 
0141 21 


३६ 


अथववद 


-------- ~= === 


294 [ 1]---भयववेद -अनुपवृतत 
वदा -अथववद 
अथववेद का सुबो माप्य श्रीपाद दामादर मातवछकर्छनरि दीभाषारीकाघहितम 1 
पारडी स्वाध्याय षड 
भा भम काण्डानि १६ २० १५८६० र रभरष रए४समी पव { 1 
01421 


अथववदनो सुवो व-अनुवाद (बरह्ममिचाप्रकस्ण) भाक्व द्र नी विद्रासछृतगुजरातीभाप 
नुबदिन सह 1 पारदीं स्वाघ्याय मण्डल १६६६ । ३४३७२ २५०८ एृष्तेमापव 
१५ ०५ 


अनुवादो गजरातीलिप्याम । मराटीभ पातोऽनुवाद 01421 


जयववदनो सुवो अनुवाद श्रीपाद दामोदर सातवठकरङृतगुजरातीभापानुवादेन सटित । 
पारडा स्वाध्याय मड ॥ 
मादय महस्याश्रममं १६९० 1 देष्द्प रभस मी पव ८०० 


मूत देवनामरीतिष्याम 
01421 


जयवददाचा सवो अनुव।द श्रीपाद दामादर सातवष्टकरढृतमसठीभापानुवाद-व्यास्धा 
टिष्पण्यादिना सहत । पारडी स्वाघ्याय मड 

भा ष्म त्रह्मविद्या प्रकरण १६९० ३५६१ रष मौ पव १० ०० 
भारय १६९०॥ ३६७१ रभतेमी प्व म 

भाङडेय १६६० । इष २भ्सेमी पव ८० 


01421 
294 [ 1]-- वद 
दिनकरभट्र 
शगयमार्‌ नाय दरवनणान्क मीत(रामय्यामहाल्यन च मभ्यादित । दैदरवाद सस्ठृत 
अकादमी 
तदः - 11५9१ परममी प्रथ > ५० (सम्टृत जकादमी 
मिरीन्‌ ४) 


च्र्यदा-ततनप्रितिच्टतननय ऋचामप्रसरागितपृक्या क्या न दिति 
018 


ग्र््वदः 





294 [ 1]--ग्येद अनुवृत्तः 

वेदा ~ ऋवेद. 
अस्विगौ देवत, श्रीदं दामोरद सत्तवदेकरत (ज रातीमायानुवादरिष्यष्यादि्माहतिा 1 
पारडी, स्वाध्याय मड, १६६१) ९्ररपु. रस. मी प. ब ६.०० 
अनुवादो गूजरातीनिप्याम्‌ ५1 





अस्य वामस्य सूक्तम्‌, आर्‌, ष्टी वैद्महोरयं. आङ्ग्तमापाव्याश्यया सहु मम्मादितम्‌ । 
इन्दूर, मरहरगुष्वैदिकाधम, नन्हे १६६१ 1 ६५७ १¶ अतिखा २१ ममो. २.५० 


11214 


उपादेवता, श्रीपाद दामोदर मातवद्ेकरङृतगुज रा तीमापानुवादटिप्य्यादिघहित! । पारडी, 
स्वाष्याप मड, १६६० ५,१७२प्‌ रभ्रसेमी पव ४.०० 


अनुवादो मुजरातीतिष्याम्‌ 21 


शयेद ( ), श्रीरमदामणा हिन्दीभापारीकया सन्‌ सम्पादित । मथुरा, गायत्री प्रकान 


भाम, १६६० ३रुप्द्मप. एैपभ्सेमौ ववे ७.०० 
भा रप, १६९० २,५६६-१९७०१ ट भ्तेमी बद अ ० 
भां य, १९६९०। २, ११७६१-१८६त्१्‌ ष्ट भ्सेमी बव ७०० 

०11 
{निविदाध्याय ] अ छिटिकन्‌ स्टडि आप्‌ दि निविद्म्‌, सुरेद्रनाय नियोगीहृत-आङ्ग्त- 
भापानुकाद-योधप्‌ वंकटिप्पण्यादिना महित । कलकत्ता, के एल मुफोपाध्याय, नुते 
१६६१ ) १६८५१. रर्मेमीक व १० ० 
देदेनापरीलिप्याम्‌-रोमनलिषप्यन्तरेण सतं प्रथममवं साधित 

011 
पुरूपसूक्तम्‌, अण्या [मृटित्तनाम] महोदयेन तामीढ्छमापादीकया सह सम्पादितम्‌ । मद्रास, 
श्रीरामहृप्णमठ, जं १६६०। प.ए६्पृ ्ष्ने मी ११०० 
मूल देवनमगरौलिप्याम्‌ 021 21४1 
प्यसूक्तम्‌ (जयं, भावार्थ, स्पष्टीकरण) , श्रीपाद दामोदर मातवटेकरङरेतमराहीभापान. 
द दीकार्प्पम्या सदित्म्‌ । पारडी, स्वाध्याय मञ्ठ, १६६१। ज्यु २४ भ्सेमौं 
३,७५ 
उरणसूचिरपि 


01127 


(रुपसूक्नम, दयानन्दमरस्वतीङृतदटीकाया तेलुगुभाानुवदिन म हितम्‌ । दैवादि, श्रीमद: 
स्यन्द देदानुसधान मरन्‌, जाने १६६१ दण््डष्‌ ति ए्समी' १.०६ 
पनरवदानुरीत्यानस्वरन्याव्या 

नेलुमुमिप्याम्‌ - 01121 


३१ 


श्ग्वेदः 





294 [1[-- मेद -जनुवुत्त 

चेदा -्येद 
पृर्यसूषतमु, धौमूक्तमू, कम्भम्पाटिसमयोयालकृप्यमूतिमहोदयेन सम्पादितम्‌ । 
विनम्र, कत्याणी प्रन्यमण्डली, १६५६। ५०१, शेण्ते मी ०५० 
तैनुगतिप्याम्‌ 
वाबुदेकता दिव्य विश्वप्राण तया प्राणियोका प्राण, श्रीपाद दामोदर मतिवदेकसृतः 
दि्दीभरपानुवादप्रस्तावनारिपण्या सहिता 1 पारडी, साध्याय मण्ठः, १६६१।१८्८्प्य्‌ 
प्सेमी १७५ 


11211 


९114 


वेद के दार्शनिक सूक्त, विष्णुदैवं सद्कतेशवरङृतहिन्दीमायानुवादेन सहितानि । अहमदा- 

बाद, वेदमदीर, १६५७! ३ण्य्पृ रम्‌ टश्ष्सेमौ ४०४ 

पुष, भ्रनापति, भम, सविता, सूरे, विष्णू, वापी, आ्मङ्गान, ईयपूवतामयन्तरभूतानि 
011४ 


येदवयनम्‌, विष्वन्भरनाय त्रियादीङतदिन्दीमापाव्याख्याभ हितम्‌, गुरपरसादथारित्रिणा 
सम्पादितम्‌ । .गोरवपूर, वि्ववियालय प्रकाशन, १६६२ 1 १४, ३३८ प १७.४५ मी 


५० 
९11 
कर्वे ञं फेस इटग्िटेशः 3 द्ग्त- 
भ सण, न ~. 
भारस्य (क ६.१६५०), जने १६९६०११ श५रष्‌ रब्सेमी वव ५५० 
भारेय (कर ९,५१-७०), ष्२। एकरेर्त पृ २५ समी पके ०.२० 
(मम युनिन्धेषिटी मष्‌ बरोडा रिम मरीच, ५, ६) 0३1& 


सातविदेकर , श्रीपाद दामोदर , १८६६-- 
भारद्वाज पिको दथेन -्वेद का पष्ठ मण्डल तथा घयवंवदके मन्त्र । पारडी, स्वाध्या 
मण्डल, १६६५ । ८,रद्प्ष्‌ रभ्न्ेमौ पव ७०० 
दि्दीभापारीक्या सहिता मन्प्रा 0112 
महासौरन्वफाठ (म), ईहन रसम्यनारायणदिदृःिसुग्‌ भापापधात्सकानुकदेन, एम्‌ प्री रामराव- 
कृन-जाइन्लंभोपानुवादेन सहति । तेनाति, साधना प्रन्पमठढी, सष्ट १६५६ ९१५ 
चिं ष्ट्से भी ° ७५ भ 
तेलुगुलिप्यान्‌ 011 417 
विवादहोपनयनादिमःनभयनार्थथकारिक, चरला सक्ष्मीमृतिटयारित्रृत्तेतुगमापारिष्पणीमि 
महति 1 मच्ितीषटरनमु, धी तश्मोनृनिहमुद्रा्रमावा १६६९1 २४६०१ रम्मे मौ 
५.०० ध 


हेर्दत्तायामाध्यानूर वंन दिप्वणी तेलुमुलिप्याम्‌ ९125 214 


देर 


यनुद. 





294 [1 |-यनुवेद 
वेदा -यजुरयेद 
यमूर्ेद ( }, धीरामयर्मणा दिन्दीभापाटीक्या सहं सम्पादितं । मयुर, यापी प्र्रान, 
१६६० । शष्रध्रपृ श्त भ्मे मी पव ६० 
0126 
तंत्तिरीयसहिता सायणाचरंविरचितभाप्यसमेता, नरह्रिगास्नी टेर्‌ महोदयेन 
सशोधिता 1 पुण, आनन्दाश्रम 


भा३य, १९९१ । ०८३३-१०४५, [२०्‌]ष्‌ रष्से मीय व ४ ५० (जानन्दाश्रमः 
सस्छृतग्रन्यावति , ४२) 


३ य पुनर्मुदरणम्‌ 0125 214 


294 [1 --ुश्लयनूर्वेद 
वेदा -युकनयनु्ेद 
यजर्वेदमाप्यम्‌, दधरानन्दमरस्वतौकृतभाष्येण पालुदुमु सेपाचायं अननकेशवार्मदाप्विकृतत- 


तेलगुभाषानुकादेन सहितम्‌ । मृदुर्‌, भयंग्रन्यालयम्‌ 
ष्म अश्रायि, [ [1 र्ण पृ रएे४ से मी २०० 
२ अध्याय, | ] 1 रम्भ-ष्दथ्पु रष से मी २०० 
३य अध्याय | ] कष५श्रय्थपू रथ मे मी २०० 
थं अध्याय, १६५८ । २,२४५३०१्‌ २४ से मरी १७१५ 
५-६ अध्यायौ जाने १६५६ । ११२०२ ४१८य्‌ रेषपतेमी २०० 
७९ अध्यायौ, एप्रीन १६५६ 1 २४१६ ५७०प्‌ रथ्से मी २५० 
६ जव्यायौ ओं १६५६ । २,५७१ ६७० पृ रे४मे मी ८०० 
२०३० अध्याया मे १६६० । तथ्य जसे मीम २० ०० 
मभाप्य मून तेलुगत्तिप्याम 
९2126 21& 


शुक्गयजुरवेदीयष्दाष्टव्यायी । सुरद प॒ नारयण मूलजी पुस्तकालय | || ध्पपृ 
श्प्हष्रेसेमी | 1 


मुक्तयनाणि 
0126 21 
294 {1]--सामबेद 
यदा -सामवेद 


सामवेद ( }, धीरामयमणा हिन्दीभाषाटीकूया सह्‌ सम्पादित । मयुरा मायी प्रकादन 
१६८० 1 भर्न्प्‌ १८ भसमी ५०० व 


९213 21 
३३ 


स्ासवेव 
294 [ {]-पमिवेद -भनु्ृत्त 
वेदा -सामवेद 
मामवदमहितता (उतराचिक।) मामसस्कारमाप्पर्ण सगवदावार्यस्वामिरृतदिः्यीमापानुवादन 
सहिता । नल्वार, श्वीरामनिन्द साहित्य मदीर, १६५७ । ७,८०६ ¶ श्न भ्समी 
पयं ८ ०० 
01321 
सामवदतरहित, श्रीपाद दामोदर सातवदेकर महोदयेन सम्पादिता । पारडी, स्वध्याय 
मण्ड, १६५६ ॥ १५० १ ष्नसंमी पव २०० 
पुनमुद्रिता 
९213 21 
वेदा -सग्रहु 
सुक्तपद्कम्‌, जी एस्‌ श्रीनिवास अग्यरकृतमतयारमापाटीकया सहितम्‌ । मध्राम 
जी एष्‌ अय्यर्‌ अण्ड्‌ सत्त, एप्रिल १६६१ 1 १२,१०४१्‌ चि २१५ सेमी २५० 


मलपाठलिप्याम्‌ 
01 21 


294 [1]--माष्य, दीका, प्रबन्धादि 
चाना, देवराज , संम्पार 
कऋगभाप्यसग्र, आदुग्लमापानुवादेन सायण-स्कमदस्वामी-वेकटमाधक्ृतभाप्येण च 
दित 1 दिष्ली, मुनशौराय मनोहरलाल, १९६१ शष्रण प्‌ २१५ सेमी 
पव १० ‰%० 
हिल्दीभापानुवादोज्ते 
आङ्ग्लभाषा लीपक्म ^ प्तभात०मः ग ह8०८५।८ [ष्ण 
0112 


साथणाचाय 
इन्दर दवशन्‌ दुः. सायणाज ऋष्य, कुमुदरञ्जनरायमहोदयेन आडग्तभापानुष्ाद 


रीकीपरप्तावनादिभि मम्पादितम ॥ कलकता, अनुवादक , जून १६६१ । इद्र प 


त स्नमी € ० 
211 


कमवेदनाप्यापकरमणिका, नगनाव पाठकङृतहि^दीमापाच्याछ्यया सहिता 1 नाराणसी, 
चौवम्बा विद्याभवन, १६६०।१३ ७१ १५९ पृ ररे भ्तेमौपव। ] (विधा. 
भवनसस्टृतप्रथमाता ४५) 

01४(16) 
वदनाप्यभूमिकासड्ग्रह , प वलदव उवाध्यायन भूमिकाटिप्यण्यादिभि समसञत्य 
सम्पादित । रयम 1 वाराणसी, चौखम्बा सस्त सीरौज आपि, १६५८ । 
र्गरन्ट्पृ रर भ्स मी षव ५०० (कागीसस्कृतप्रन्माता, १०२) 
मायणाचायर्विरविताना वदभाप्यभूमिकाना सग्रहं 


अग्तभापायामपि सीएकम्‌ 
011४6) 


३४ 


चदिककोया 





294 [1-कोपा 

विश्ववन्धुशास्वी, स्पार 
चतुवद-पेयाकरण-पदसूची, विञ्वयन्धुधास्विणा इतरेषा विदुपा मद्स्येन भमिता 1 
होिमारपुसम्‌, विदवेदवरानन्द-वदिकन्योधसस्यानम्‌ 
भा श्म (ज -क), १९६० + रणत्५्े¶्‌ रथध्स मीकद ५०० 
(शान्ती वेदिकेग्रन्यमाला, १८} 


आढरलस्कृतभाषयो प्रस्तावना 
०८८ 


वेदिकप्दानुक्रमकोप , विञ्वबन्धुशास्तिणा व शास्विणा मायुज्य समुपलम्मेन 
सम्मादित । होरिप।रपुर, विदवेश्वरानद-वरदिक-य) नम्‌, 


ख्य, भा श्म ,वेदाङ्गमा (अ-ऊ), श६थन 1 १८,७६प्‌ रेममी क्वं 


४० ०० 

ख ्यं,भा र्य, वेदाद्धभमाय {्न), १६५८1 ७६३-१५५६१्‌ रेध्सेमी 
व॑ बं ४० ०५० 

खष्यं,भा३य,वेदाद्धभाग (पन), १९५६।६ १४५६-२११५१्‌ रभ्सं मौ 
ख ब ४०.०५ 


खथ्यं,भा वं, वेदाङ्गमाग (वहू्‌-ररिषिष्टम्‌), १६६९१। ४ २११७.२६६२प' 
रष्श्मेमी वव ४००१ 
खभम,भा यं, सहिताभाग (पन) १६५६। ९, १८७५२७०७ब्‌ रेथ्म मी 


४०9 ०५ 


ख ५म,भा ५म,सहिताभागे (क-म) १६६२।४ २७०६-३५४२ष्‌ २४ ५मसमी 
च ब॒ ४० ०४ 


खर्ष्ट भा ६य्ठ, सहितिभाम दे-परितिन्लानि च १६६३। ३५४५-४०७६प्‌ 
२४ ५स मी वर्रै ४००० 
(शन्तवृढवेदिकग्रनयमाता, -१४) 
सहितात्राह्मणोपरनिपद्रदा ्सूत्रवशीयाप्पञ्चरत्तवंदिक पथस्य सक नपदजातम दगरुस्वंल्प 
जषटग्लमापायामपि शीर्धकःृप्ठम 
[९/4 
११.५.11) गन्िणग्रन्या 
294 [1]--त्राहमणम्रन्था । सामाल्यग्रन्या 
कापडिया, वी एच 


सोम इन्‌ दि लीजडस ॥ वन्लभेविदानयर प्रन्थकर्गा, १९५८ ॥। ३६ २१्मेमौ 
गन्यसूमि २ ५० । 
वराह्यणमता सोमकथा 

९1 22 


२३५ 


~ ब्राह्मण्या 








294 [ ([--वद्यणद्रन्था ~अनुवृत्ता 


देदताध्याय-तदितोपनिपर्‌ त्राह्यभद्यम, सापणात्चायं द्विजराजमद्रकृतभाप्यदमोपतम्‌, मे रामनाप- 
दीन सम्पाद्त्िभ । मनामूडि (डि तजौर्‌), सम्पादक , १६५६ 1 ४० १००,१३१्‌ 
पसे मी १२५ 


प्रस्तावना मश्रत-तामीदमापयो 
01322 


294 [1]-कोपा 
श्रौतकोश , धूडिराज गणेदा बाप्ट प्रमृतिमि सम्पादित । पुण, तैदिक सओोधम मडल 
ख १, स्छतविनाय, १६५८ ३७, उन्ठयु र्६ शते मीच व ४००९ 
श्रीतयज्ञानुपद्जिकचनसद्वनल्प 
आड्ग्नभापायामपि यी्कनृष्ठम्‌ 
अङ्ग्तभापाया सस्छरतभायाया च प्रस्तावना 
९1 2 
294 [1]-देतरेयगह्यग. 
--रीका-प्रबन्धादि 
मद्गसदेवशास्वी, १८६०-- 


रततदयबराहणपर्यालोचनम्‌ अथवा एतरयतराह्यय जाचारा + अलाहाबाद, इडियेन प्रम, 
१६६२ । ६६१्‌ र्ध्येमी प्रव १७५ 
९211122 


294 [1 [--शौमीतकिशाद्ण 


दीका प्रयन्धादि 
म्गसदेवमास्वी, १८६०-- 


कौयीतकिवराह्यणपरालोचनम अववा कौपोतिकिग्राह्मग-जाचारविचारा । वाराणसी 
चौल्व( विधामवनं १९६२ ८ ध्६्पु ररे श्न मी रे ५० (विद्यामिवनसस्टृतग्रन्य 
माला,७०} 


011222६ 
294 [ 1]--खन्दोम्यशराद्यण 
दरदिणा -छान्दोग्यग्राह्यण 


छान्दोगपबराह्यणम्‌ मुणविप्मु-सायणकयदृतमाप्याम्या सदिवम, दुमो भदचयंम 
मम्पादितमू ॥ . कलकत्ता, सस्छृते कालज, १६५८ । र७रररेष्य रभ्ूममी वय 
१५. ०० (कपिवोतानस्छृतपदाविद्यालयगवपणाग्र यमाला, सम्या ० ` गौरीनाथ धास्वी,) 


0131 225 


३६ 


शतपयग्राह्मणः 





29 ५. [ 1]--भतपयब्राह्मणः 
सातवदेकर , श्रीपाद दामोदर, १८६६ 
तपय बोवामृत, आद्म्न मराट़ीभायानुनदेन महिनम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मण्डन, 
भा १म, १६६९० ।च्द्पृ १७.१्सेमौ ०.५० 
0127.2 
यतपय बो ्रामृत (म्‌), आडग्त-गुजरातीमापानुतरादहितम्‌ । पारडी, स्वाय्याय मण्डल, 
भा १म, १६६०1 रष्ण्प्‌ दष्स्े मी ०.५० 
मूल देवनागरीलिष्याम्‌ 
0127 22 
294. [1] --आररण्थकानि 
294. [1]--एेतसेय-आरण्यकषम्‌ 
आरण्यकानि-एेतरेया रण्यकम्‌ 
एतरेपारण्यकम्‌, सायणावायंविरचितभाप्यममेतम्‌, गरहूरिगस्व्ी तद्ेकर महोदयं सशो - 
धितम्‌ । पूष्यपत्तनम्‌, आनन्दाश्रम , १६५६ । ३े४४र४्पु रथ्ते मष व ५.५० 
(आनन्दाश्रमसस्कृतग्रन्धागलि , इम) 
९1122 
294.[ 1 [--उपनिपद 
उपनिषद 
अष्टादशं-उयनियद, विष्णु प्रभाकर लिमये, रद्धनाथ दत्तात्र वोडेकर हत्याम्पा 
सम्पादिता 1 पूणे, वैदिके सोधनमडलं 
ख १य, मूलमातम्‌, १६५०८ । ०७४८१ रद्मे मौ वे वं २० ०० 
वैदिकया डु मयान्तमंतसमानस्यतनिदेेरथव्याकरणाववोधकरिप्पगीभिदच मनावीरतम्‌ 
आदेस्लभापायामेदि मीरपकम्‌ 
0124 
उपनिपन्निरमात्य (म्‌), पृप्पादेवीकृतव द्धभापानुवाद-टीकादिना सहितम्‌ । कलकत्ता, शन्तन्‌ 
मूखोपाच्यप्, १९९० १६, ८७१्‌ ११५५ समद पब २५५ 
दृरो-केन-कठोपनिपदोऽनर्भूता 
वद्नलिप्याम्‌ 
22 24 


एग उपनिपद्म्‌, श्ाङ्करमाप्येण स्वामोगरम्भीरानन्दङृताङ्ग्लभापानुवादेन च सरिता 1 
कलकत्ता, अद्वैताधरम 


ख १म, ईरा-केन-कठ-तेत्तिरीया, १६५७ । ७, ४२७३ पृ॒श्ण्भ्सेमी प्रव.६०० 
९2 24 
३७ 


उपनिषदः 





294 [1] ---उपनिरदः तनुता, 
उपनिषदं 
ओपनिप्‌, सित्रितादिदी तवय मापानुवददेन महिता । २ पं स. कक्कता, भो यकद 
पर्तिप्रम्‌, १६५०।८, २३६१. रपेम. प. कव. ५.० 
यदूकती मु्रोपाप्ययदृतमूमिका 
मनुवादो विपमपृप्ठेषु 
व्लिप्याम्‌ 








22:24 


टेनू-उपनिपद्‌, स्वामी रिवानन्दकृतटिप्गीदीक्या सदिताः। ७ म स । दृपीकेण 
योगेदान्त फारेस्ट अफादमी, १६५९1 १६,३०४१. ठम. मी. ३.०० 


@2:24 


नित्यपाढ़ उपनिपत्स हिता । राजकोट, कंवत्यघाम स्वाध्याय मदिर्‌, १६६२ 1 <€ 
१७ सं. मी. धमर्पिम्‌ 
देशोपनिषदः 

९224 " 


मह्‌।कच्यरत्नावती, गिरिजागद्धुर्‌ मयाथद्भूर आस्पिकृतगूजरातीमोपानुकदेते सहिता) 
२२ स. + अहूमदावाद, सस्तु साहित्य कायतिय, माचं १६५६।४.१५४पृ. ए८्सेमी, 
१.०५ 


अनुवादौ नुजरातीतिप्याम्‌ 


02:24 


294.[ \ [--हगास्योपनिषद्‌ 
उपनिपरदः-ईलाकास्योपनिपद्‌ 


षश ने केन उपनिषद्‌, वापुदेव महजद्भुर्‌ गोगौहृतशाद्भरनाप्वगूजरातीभापानुवदिनं 
महिना । अहमदाबाद, मस्तु मादित्य काय्य, नष्टे. १६५६ 1 ४,१३६य्‌ शन्मेमीः 
१०२५ 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ ॥ 
सहकारी विपयः 294. [ 1] --उपनिपद -ङेनोपनिपद्‌ 

0127.2 
ईयाकास्यवृत्ति, तिनोामवरेकतयीकाया- राममूति-एु कान्यप,-मिद्धवनहनि-कृग्णयारम ऊत 


कन्रडभापानुकादेन स्ति 3 वेगरतूर, सकत्तवा मघ, १६१५६ } ४,७२पृ. १८ समौ 
५.५० 


कस्नरलिम्यम्‌ 
0127.25> 


दव 


ईञ्ादास्मोपनिपद्‌ 





294 [1] --दईशावास्मोपनिपद्‌-अनुवृत्ता 
उपनियद -इनावास्योपनिपद्‌ 
द्यावास्योपनिपद्‌, शाद्धरभाप्येभ कल्याणानन्दभारतीङृतकषेलुगुभापादीकया च सदिति । 
गृदूर, ओरूगन्टि नीलवण्टशास्वी, दितिं १६५७ । प्थप्‌ २१५ स मौ ०५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
0127 25 
शृयावास्यापनियद्‌ दण, म॒प्यदेव़ृनहिःदीमापाटीकथ) सहितं । हौियारपुर, विष्वेष्व- 
रानन्द वैदिक सस्यान, १६५७ । ५८्५१्‌. ण्स मी १०० 
९127 25 
पूणजीवन १, उपनिषद्‌, ष ध्रभृदामं दसाश्छृतगूजरातीभापानुवादेन सदिता । 
अहमदावाद, गुजराथ विचारी, विक्रेत-नवजीवन, फतरु १६६०। ६ष्१पृ समी 
०२५ 
अनुवादो मुजरातीलिप्याम 
४ 0127 25 
294 [1] --रेतरेयोपनिषव्‌ 
उपनिषद -रतरेोपनिषद्‌ 
ेतरेय उपनिपद्‌, वामुदव॒ महग छर जोसीृतगुजरातीभाषानुवादेन सहिता । 
जहूमदावाद, सस्तु माहित्य, १६६० । ४७५ प्‌ ष्प्भ्में मी ०७५ 
शादरुरभाप्यानुवादाम्म्यन्तभूत 
अनुवादो मुजरातीलिप्याम्‌ 
0011124 
294 [1 ]--रूटोपनिषद्‌ 
उपमिपद -कठापनिपद 


उपनिपतमुधा ४ (कठापनिपत्त), चर्ना गणपनिशास्वरिकरनतनुगूभापापद्यातमकनुमादेन 
महिता । समिश्वगुड अपग्रन्बमाला, माच १६५०२ । २ध्द्प शयममीण ७५ 
तेनुगुलिप्याम्‌ 

0122 24 
कटापनिपद्‌ वामदेव महागद्भर जोधीषतगुजरातीभापान्‌ वादेन सहिता । अहमदाबाद 
मस्तु साहित्य बिनि १६५६॥ दष्षषु एत्न मी १२५ 
मून दवनामरीक्तप्याम्‌ 
गो द्ुरमाप्यानुवादो्यन्तरनूल 

0122 24 

काटकोपनियत्‌, दाद सना यमदूता मभ्चिदान द द्रमरस्व्तीभि सम्पादिता । होटनग्सी- 
पुर्‌, अध्याल्मप्रक्ाण वा {निय १६६२ 1 सथष्णस्य्‌ ग्श्स मी 
(अध्याससग्र-थावति , ११३) 

012 24 


३६ 


केनोपविद्‌ 





294.[ 11--नोपनिपद्‌ 
उपनिषद-7नो षद्‌ 
याने गेत उपनिप्‌ १ पवय ॥ 29५[1]--उपनिपदः-द्यावा्योतनिपद्‌ 
द्‌ नैम उपनय, एम्‌. भार्‌. दमादतत-आर्तमापानुवादम्तावना-दिणवादििः 
महिता 1 पोद्टुगृप अनुवादन , भोग. १६६२ । ५,३२ ¶ २०.५ से. मी. १.० 
् 0132:24 





द्न-उवनिषद्‌, टी. एम्‌. पी. प्रहदेवन्‌- द्वादवभागानुवाद.रिप्यगी्स्तावनादिमिः 


गहिता । मदन, णुद ण्डक. १६४ । ८० ष र. चि. १८ से. मी. ०.५० 


अनुव्राद. नाइतदभाप्यानुमारी 

मूं देवनागरीत्िप्या्‌, रोमनसिष्यास्व 
0132.24 

केनोपनिपत्‌, सम्यरदूमार रामानुनाचावतक्डभापानुवादिन महिना । मेस्कोट, सकृत 

भ्रचारमभा, १६५६ 1 १८.२३१. उदा. एप्स, मी. ०.३७ 


वश्रइडलिप्ाम्‌ 
0132.24 


केनोपनिषत्‌, सादुरभाप्यद्यसयुत।, सस्निदाननदमरस्वत महो वेन दिष्पण्यानह्‌ सम्पा- 
विता 1 दीदधिरसीुर, अध्यासप्रकात कार्पास, जु १६५६ । २०,१११ १, २१ से.मी. 


२०० (अध्यातमपर्यावलि> १००) 
0132 24 


294 [ 1] --कंवस्योपनिषद्‌ 


उपनिषद्‌-रेवल्योपनिपद्‌ 
कैवहपोपनिषत्‌, यु, सथ्कमयमयातेदुुमापारीकय। सस्ता । पवल, चिन्मयमिगन, 
म १६९११ ६०८१ १. १८ स, मी धमर्विम्‌ 
तेनुगृलिप्याम्‌ 
01412 
294 [1] -छान्द्योपनिपद्‌ 
उपनिषद छान्दोग्योपनिषद्‌ 
छान्दोभ्योनिवत्‌, नलीन एम्‌. भदृ्तयुजरातौ ापानुवादटीकमा 
र ् त ४१ 1 सहित । वम्बई, 
इतदुमदी आर शाह, १९९० । १२, र्षधय्‌ वि.रदसे मौ. पव. ५.०० 
मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 
छन्दोप्यउ्पनिपद्‌, बाद्करमा गेण मि 0 
न्दो्यउप + इ ध्येण महिता, वासुदेव महाशद्र जोभी महोदयेन गुज सती- 
नुव देन सह सम्पादिता । अहमदावष संस्‌ माहित्य पजय 
श््सेमौी वव, ५०० \, सस्तु सहित्य, १६६१ \ ८, ष्र्‌ 
मूल देवनागर रीलिप्याम्‌ 
0131.24 


11 


तैत्तिरीयोपनिषद्‌ 





294 [1]--रैतिरीयोपनिपद्‌ 
उपन्पिद -तैत्तिरोपोपनिरर्‌ 
तैत्तिरी गेपनिपत्‌ । श्रीरङ्गमू, वाणी विलास प्रेस, १६६० । ३० पृ. १७.५ स मी ०.३१ 
0125 24 


तत्तिरी गोपनिपद्‌, णाडरनापरेग सहिता, वासुदेव महाशङ्कर ओशी दृतगुन रातीभापा 
मुश्रादन सहिता । अहमशवाद, यस्त साहित्य आं १९६०।२,१९२प्‌ ८ भसमी १५० 
मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 

0125 24 


तैत्तिरीथोपनिपद्‌, श्रीपाद दामोदर सप्तक्छेकर कतवूनरातीभाषानूवादप्रस्लननारि 
सरिता) प्रडी, स्वाघ्याय मठ, १६६० ३४,१३३१ एनसे मी १५७५ 


अनुकषदो पूजरातीलिप्याम्‌ 
0125 24 


तैतिरयापनिपद्‌, सर्वानन्द्वामिना स्वकृत-आद्ग्लभापानुवादेन टिष्पण्या च सम्पादिता । 
भ्मम । मद्रास, ध्री रामृप्ण मऽ, १६५८ ६८्प्‌ श्ल्स मी २०० 


2125 21 


तत्तिरीयोपनिपदि आन्दव्रस्लौ भृगुवल्ली घ, शादु-रमाप्यसयुता सच्विदानन्दन्द्रमरस्नीः 
सहोदमे स्वोपनय। भाप्ययंविनिनानाम व्यान्यया सह सम्पादिता हद्धिनरमी गुर, अध्यात्म 
भरकादा कार्यालय, १९६२1 ४० ४न्त्प्‌ मुचि दापि रस्म |] 


जाडग्नभकृतमापयो प्रस्तात्रना 

@125 24 & 
तैनिरीयोपनिपदि गिक्नावन्लौ, शाद्भूरभाप्ववना = सच्विदानन्दे्धस्व।मिन। दिप्पमीभि 
सम्पादित्‌। । दोदेनरसीपुर, अव्यातमप्रककार्यावय १६६१। ७६पृ रेष्सेर्मे 
१३५ (अध्पासव्रन्पावलि, १०६) 
प्रस्तावना आदुम्नभाषायान्‌ 


294 [1 ]- नृति इतापिन्पुरनियर्‌ 
तप्णानन्द 


आत्म न॒मूति । हाशियारयुर, विदवेश्वरानन्दवं दिक्‌ -तोवतस्थानम्‌, १६५६ । १०.१४०्प्‌ 
रमुचरि श्न्सेँमी २०० 
नृनिहूनापिन्तुपनिषदष्व^तर्मूनम्‌ 


५2 24 


॥ 


प्रनापनिवद्‌ 


294 [1]-प्र्नोषनिपष्‌ 
उपतिपद -्रदनापनिपद 
प्रदापनिष्द यमुदव महावर जाव टतमूजसतःभापानुवादन महता । ममदन” 
मुक मारि य, जात १६६०। म०्७ब्‌ एद ममा १९ 
तासुरमाप्यतुषादात्यनतनूा „ अनुदा यूजरनीति्यान्‌ 
0014124 


294 [ 1 ]--पृहदारम्वरोनिषम्‌ 

उपनिषद -यृहदार्य एपनिपद्‌ 
बदृदागष्यपपनिपत्‌ सामियानजुबर यपटधिग्रयान्विद्ततनुगुभाधनृ गद शोराधिना बहि । 
राजमहद्रवरम्‌, डा समहष्नर्यव, जान १६६० । २७द्पू ज्मा पब 
१००० 


तसुगु0िप्याम्‌ 
(12724 


294 [1] --मुण्डवोपनिधद्‌ 
उषनिपदं -मुण्डकापनिपद्‌ 
अथववदयौन्वरापाया मुण्डवापनिपत्‌ (दीररावभाप्योतः) एम्‌ जी नञ्नुदरध्यमहय 
दयन व दषटमापानु्ादन महू मम्पादिता । मसूर अवोधपुस्तवमा गा १६९१।७५.१००१ 
श्ट्सें मी ३५० 
क्तडभापाीपकम्‌ कश्रडभाप्य्चद््िक 
014124६ 
मुष्डवोपनिपद्‌ यामृददव महुष्यद्कर जोतीकृतयुजरती भापानुवादन महिता । अदहमदावाद 
संस्तु एाहित्, फु १६५० 1 ९१६१्‌ र्लं मी १०० 
अनुवादो मुजरतीिप्याम 
शाद्भुप्माप्यानुवादाश्यन्टभूत 
0141 24 
निपतन शद्धराचायङृतमाप्यमर्िता सच्चिदनिन्दन्दरेसरस्वतीमटादयन रिप्पण्पादिभि 
मभ्प दिना ॥ सैनरमीबुर जघ्याप्मप्रका्चक यातय १६६० 1 रर ्रष्पु रष्स 
२५० (जध्यात्मम्र यावति १०४} ॥ 
14124 


294 [ +]--नौतसूत्राणि 
खल्डर जिनटी एम फन [6लत्ल, 1त्दष्णलाल फ ४2] सस्मार 
मानवश्चौतसूत्रम (मत्रायणीसह्ताया } न! म्नभापाप्ररत। 
1 पनया सह्‌ मसाधनपूवर 
संम्पादितम । न्यू दिल्ली इटरनरनन अकादमी आफ इडियन वल्वर सून १६) 
एदम्‌ ७ मीव व ३५०० (दातपिटकम मम्पाऽ रपुवीर १७) | 
पाठमदा पृष्ठमून ति | 
। 
01241 


२ 








294.[ 1[--ौनसूतागि-भनुवुत्तानि 
श्रीनिवासराषवाचा्यं , स्पार 
अपयहन्वोयः श्रौतसूत्रम्‌, धूस्वामिमप्य-रामान्निवचिदूवृत्ति-ष्ददततव्त्तिभियतम्‌ । 
मवृ, प्राच्यवि्ासशोधनातय , 
भा३य्‌, ६-१० प्रर्नौ, १६९०1 ५०,६१३प्‌ र्रसंमी भरव. १००० (रान्य 
विद्यासशोधनालपसरकृतग्न्यमाला, सम्पा० ए्‌ देवास्प, १०४} 
0125 421 


294. [1 गृह्यसूत्राणि 


पादृसायनःृदयनूत्म्‌ (-ग्वेरोयम्‌), मूतकोशपाठान्तरवंदिकषमानस्यलवि भूषित श्रय 
न्तरीयसयादविसव।दसमन्वित भौतसात्रपद.नुक्रान्त गृह्णन्तगेत -ऋर्वेदमन्यसूचकम्‌ ऋ्य- 
दीयगृद्छके्रदंक  गवेषणागृन्फितिय्‌ा। माइगूलीय भूमिकया सीताराम स गल महोदये- 
नं सम्प दितम्‌, डँ सिद्धेशवरवमणान्वो रोदघातेन समलड्ृतम्‌। दित्त,मुनसी राममनौदर- 
लाल, १६६० । १८१५९, २०्दष्‌ २४५ सेमी पच ३०.०० 


0112 41, 1 


294.[ 1]--मृतिग्नयः 
कमताकरमटू 
शूदकनलाक रसमृ्युक्ते 1 चन्ला लष्मोनृतिहशरास्विणा तेतुगुभापाटिषण्मा 


सहं सम्पादित । मच्ठिनिपटूनम्‌, शरी सकषम नरह्‌ मुदराक्षग्दाता, १६६२ + ९,१९५ब्‌ 
चि २१ भ्वेँमीपव ३०० 


तेलूमुलिप्पाम्‌ 
९24६ 


गौतमः 


ौतमप्रणीतयर्मसूाणि, हरव्ङृतमिताक्षरावृत्तिसितानि, न हदिया स्वितटेकरमहोदयं- 
सयोधिक्ानि ? पू, मान्दा, १६५६ । ,२३९, [१२] ९ रेदेसेमी पये ४६५ 
(बनन्दा्रमसस्कृतग्रन्फवलि , ६१) 


३यपुममृष्णम्‌ 
९१५३ ५६९, 1 
भवदिवः 


एव्रुतकाशौचप्रकरणम्‌, राजेन्दरचनदर हाखगमहोदये्‌ ओरम्नभायामस्तावनय। सह्‌ शोधनः 
सम्पादितम्‌ । कनका, सत्कृत कलिज, १९१६ । ३२,६९ १ प्रथसूवि रभ्सेमी ष 
५१० । (कलिकातारस्छृतमहाविद्या्तयगवेषपणाप्रन्यमाला, सम्पा गौरीनायदस्तरी, ६ ) 


पृष्ठमूते पाठभेद 


९० ५४ 
भद्‌ 
ऊन. ठ. 1. ६41 9 


स्मृतिप्रत्या. 





294 [ {--स्मृतिग्रन्या -अनुवृत्ता 
सरार 


व ति, नम्दपण्डितिविरचित्मजयन्तीच्याख्योपेता 


भरारारस्मृपपुक्तम सिमुगवजघमः १९ ल्ल लहमौनुशिद्सास्पिणा तेतुगुभाषाट्पिगोमि 
रम्पादित । मछिरिष्टूनम्‌, श लस्मीनूक्नदमु्राररवाला १९९०१ २८१ श्थये म 
०२५ 


सेनुमु्तष्याम्‌ 
९2 4४41 


(शरी) मनुस्मृति , गिदिजाशद्ुर मयायद्धर शास्विद्ृतगुजरातीभापानुचादेन सहिता । 
३यस' । अहमदाबाद, सत्तु साहित्य, १६६२ । ०,७८१५१्‌ दसम पद ५०१ 


अनुवादो युज रातीलिप्याम्‌ 
९२ +२,1 


मनुस्मृति, येषातियिष्तभाष्येष सहिता, केवलानन्दसरस्वती, जे भार पारपुरे महोदयाम्या 
पून शोधिता ) मृबरई.जे मार्‌ यासुर, १६१८) ८३००्य्‌ रेष्सेमीवव| |] 
(घमं-शल्त्र यमला, € (ब)) 
{-पभध्याया 
प2 ५४111 

जलियसनातीमहोदयेन-गालोचनात्मक- 

अनुतरमणिका एद्वमन्ससून्यादिभिर्व समभत्ेतये सम्पादिता | ३य स॒ । चाराणपनौ, 
सौषम्बा सर्त सीरीम्‌ फि्‌, १६६२।०.२१३.१२१्‌ श्रमे मी वव १००५ 


१८२१ तमे परकाचिताया फौटौ जाफसेदद्त्या पृनमुेणम्‌ 
02 4४71 


सैचनाथदीदितार्‌ १६ श शतकम्‌ 


स्मृतिमुक्ताफलम्‌, हामीढभापानुव्देने सहिवम्‌ । कुम्भकरेणम, वेदधमंशास्वपरिपालतमे 
सभा 

भा ६य्ट, तियिनिणयकाण्यम्‌, १६५६ 1 ९,१६७य्‌ रेश्सेमो पव ३०० 
स्मृतिसारसकलनम्‌ 


मूल ग्रन्यलिष्यान्‌ 
९2 


शुक्ल , हरिसामः 


धमसासम्र व्याख्यानद्रयम्‌ 1 बडोदा, सस्रत महाषिा्तय, १९६२ ! रूरश्पृ रण्भ्पेमी 
११० + 
भरस्तावना आदर्तमापायाम्‌ 

५२९४ 


समृतिप्रन्याः 





293 [ 1]--स्मृतिप्रन्वा -अनुवृत्ता 
स्मृतिमन्दभें , पठोभाग । कलकत्ता, मनसूपरय मोर, १९५७ । ४१११्‌ १८ ५ सें मी धमथिम्‌ 
माकंप्डेयलोगकषिस्मूती 
८2 ५ 


हलयुषघ न 
प्राह्मणरदस्वम्‌, दुर्गामोहनभद्ाचार्येण आड्तमायाभूमिकया पाठन्तरटिफष्यादिना सम्प 
दितिम्‌ । कलकत्ता, सस्छृतसादित्य परिपद्‌, १६६० । ४८,२३२,३३य्‌ २५मे मौ.व न, 
२५०० 


वैदिकमत्यव्याख्यानस्पम्‌ 
0242४ 


294 [1]--गयद्गौता 
आप्टे, भनन्त्‌ 
गीतासं रोक्ति, क्जडभापाटिप्पण्या सहिता । धारवाड समाजपुस्तकालय , १६५६ । 
प्रप श्ष्भ्यं मी ०७६४ 
१०८ तोका 
355,6 


दीवानवन््रश्स्यी 
गीतान्यकिरणम्‌ । पद्यं । 491 25-सस्छृतभाफान्याकरणम्‌ 


भगवदुगीत्ता 
अनासन्तियोग ( }, ोदेनदासकरमचन्दगाधीकृतगुज रातभाषानुवादेन सहिताः । भहमदा- 
बाद, नवजीवन, ओं. १६६० । १६.१६५प्‌ १५ १सेमौ १०० 


खानुवाद मूल ॒देवनागरीलिप्याम्‌ 

656 
आन्घ्रौकतभगवद्गौताःमनु खरौ [सत्यनारायणयास्विकृततेलुगुमापानुवादेन सहिता । रए 
सापुरमू,कमतषुटीर मागि १६५०८॥ २०२२२्‌ एवै मी" २०० 
तेतुगृलिप्याम्‌ 

65. 
ष्णगीता, देवरपल्सी वेद टकृष्णेडकृततेलुगुमापानुवादेन सिता + उत्यपोडु, अनुवादक 
१९५६ । ४६०य्‌ रसं मौ ०३७ 1. 
तेवुगुलिप्याम्‌ 686 


कृष्णदास, १६६१! ०,१६१, ६१ श्न्वेमोी[ 
अनुवादो रतजस्थानीदहिन्दौभापाया विपमपुष्ठेषु 


मता, चिदवनाय दर्मा विमतेशकृतहन्दीभाषापचानुवदिन सहिता 1 बम्ब खेमरनश्री 
1 0 


656 
४ 


अथषदपीता 





294 [ 7]---मगददुगीता~अनृदृत्ता 
भगमद्भीता 

मीठा ४१, ादढरततामौढमापानुवादेन सदा ) तिष्त्वर, स्य३य्द्‌्‌ क्तव, १६६१। 
२० हृस्ततेषप्रतिकृति २१ से मी. धर्मायम्‌ भ 

2636 
मौतावोप तया ्रा्व॑ना सपर, स्वामौ जपानन्दङ्तटिन्दोभापानुवादेन सह्‌ । बिकने, श्री 
रामकृष्ण कुटीर, डि १६५८ ६४१्‌ १ ५समी ०२५ 

1१656 
गीतामृत (म्‌), इष्णकान्तमहो राजकृत-भ।सामीभापापद्यमयानृवादन सहितम्‌ । दिक, 
मायिकच दरदत्त, १६६१ । १०२९४ शन्सेमीषपय ५५० 1 
जासामीतिम्याम्‌ 

2656 
गरीतासन्तरातती, चत्ता लक््मीनारापणशा्िङृततेतुगुभापानुवदिन सदितम्‌ । मद्ाम, भनु 
वादके, १६६०1 २०२१६प्‌ चि न्सेमी २५५ 
तेलुगुलिष्याम्‌ 

165,6 
गरीताल(धारणो, मजरचन्र सरकारडृतवडगमापानुवादेम्‌ इदिता । कलक, वसुधारा, 
१६६० ८१.२८५ ६ भ्तेमौ २०० 
शद्ापसवरह्‌ २९४-२७५ षृ. 
वद्गतिप्यम्‌ 

१65,8 

गौतासारसग्रहम्‌, चिवुकुन्‌ बद्धदरमणरास्विङृततेसुगुमायानूबादेन सहितम्‌ ) उम्युर, भनू- 
वादक, १९५६ 1 ४८,२७०य१्‌ हष्भ्सं मौ ५०० 


तैनुगूलिप्याम्‌ 
1656 


जञानपोग , मिभीलालकृतहिन्दीभाषानुवाददिम्पण्वादिभि सहित । मथुरा, साधन कायतिय, 
१६६२।६७६्१्‌ एजसे मी ०५० 
१३-१५ मध्याया 

2656 
तैटगीता भगवदगीता धरीरामनृिदूतिकवुनुङृततेलुगृापानुवादेन सिता । तोमर, 
श्रीरमन्‌सिह प्र थमाली, भक्टो १९५०८ । २२,३००प्‌ उदा १३५२९ १०्५मी 


पूर्वगीताऽनृगीताचान्त्मूती 


तेलुमुलिप्याम्‌ 
प्राीनमगवद्गौता । नापदला, श्री भनुमवानन्दं ग्रन्थमाला, यँ १६६२ 1 ४६ {७४ 
1 \ १०३ 
मौउलस्थुरमवसधरस्वत (न्यभाच्यरगतभूनपत्रसिवितम्‌ लान्‌ णम्‌ 

2656 


४६ 


भादव्गोता 





294. ए--मगवदुगीता-अनुवृतता 
भगवद्गीता 
भपय दमीता) एवू्‌र नन्दुै सुम्वाराव, [= ]1 २२२य्‌, १० ४५ गमी, ०.२५ 
तेलुगुलिम्याम्‌ 
656 
भगद्मीता, (ओर्‌ दि गि डिन्दादन्‌), आडग्तमाषानूवादेने सदित। ) ११ श स । गोरथ 
पूर,गौतापेष, १६५६१ ४०ष्‌ प्रर्मेमी पव ०३७ 
मूतं देवनोगरीलिप्याम्‌ 
165,5 
दि पगपद्गीता, ज फेश्‌ अप्रोद्‌ पी एम्‌ मोदीमहोदयकृननशादुरमाव्यादर्नमायानुवाद- 


प्रस्पाप्रनरिसस्यादिना सिरा । बरोड, अनुवाद , १६५५ 1 सिगपृष्यद्भा २२५सेमी 
कवष ३५०० 


सा द्भरमाप्यतनेता भगवदगीता देवनाय रोततिप्याम 
7658 
दि भगवद्षोना, अनीवेकट-ममत्रानदास द -आरग्लमापान्‌वादशद्रसूची न कृतव्पािरणप्रस्ता- 


वनादिभि सहिता । मम । मद्रास, धि्जसांफिक र्‌ पन््विश्ग दाञस, १६६२। ५५.४६० 
पू धनभ्तेमीवव| 


भूवं सस्करणम्‌ १६५० "२65,8 


दवि मगवदुगीता, नटराजमुरकृत-जद्ग्लमापनुकाद-ब्यास्या-दिप्पणौ-परस्तायनादिपि सद्वि । 
वापे, आलिया, १९६१! १६७६द१्‌ ररभ्सेमौ वव ३२०० 
रोमःसिप्या मूनम्‌ 


165,6 
भग वदूमीता, साद्धरमाप्येण सहिता, श्रीधर-गद्धुरानम्द-आनम्दगिरिप्रभतौना' दौवाया उद. 
रण महिता, मलयादरभाषाटिम्पण्या सह्‌ ! ७ म स । कोट्यम्‌, एस्‌ षी सौ एस्‌ , पाने 
१६६१ । ६३६१. रमे मी १००० 
मतयारतिष्याम्‌ 

68. 


भास्करभाष्यान्तगंतमूलमगदद्गीता । कोत्तौपुरा, आदिसवमिशन्‌ पच्तिकेदन्स्‌, 
न्धम्‌ १० ममो [ ^|] { 1 


१65, 
ीनदूभगवदूगीतरा 1 मुक पद्ररन्यगसर्षा नदे १६५१1 ०१०६य्‌/ श्रसेमी ०.१५ 


165.6 
७ 


भभवद्गोतता 





294.{ 1[--भगवदगीती-अनुयृत्ता 

भगवद्गीता 
धरीमदूमगवद्मीता, म्ाशीनाधुनि नगि्वरराबदृततेतुमुभावानूवादटीकादिभिः सहिता 1 
मद्रासः माध्रपतिकः पेत, १९६२। २६,३७३य्‌ रस.मी. व.च. ५.५० 


तेतुमलिप्याम्‌ 
2656 


श्रीमद्भगवद्गीता मधुुदनसरस्वतीङ्तमुायंदीपिक।, सनातनदेवहृततहिम्दीभापाव्यष्या- 
महितां । वारणसी, चौखम्बा स्छृत सोरन्‌ आंफिस, १९६२ । १५७१५११, मुमि. 
९५ सं मी. व.ब, १५.०० 

१656 


श्ीमद्भगवद्गीता, श्रीधरस्वामिकृतसुबोधिनीटीकासहिता, जगदीर्वरानन्दस्वामिडतबङ्ग- 
भाएनुवादपहिा \ बेनुर, श्रौ रामङृप्णधरमवकर 
भा. १मः, १६ मध्याया. १९६९० द३८१्‌ ९७५ से.मी ५.०० 
भा. २ यः, ७-१२ मध्याया" १९६० । ०, ३३६१. १७ सँ मी. ५०० 
वद्गलिष्याम्‌ 
1365,6 


श्रीमद्भगवद्गीता ! अहमदाबाद, नवजीवन, जुलं १९६० 4 १६,१०४१्‌ ६५५ समी 
०.४९ 
काका कलितरकरलिघितता गृजराततीभापाया रस्तावनी देवनागरीकतिप्याम्‌ 

8656 
धीमदूभगुवदमोते। } अहमदाबाद, रेवजीवने, जु्ल॑ १६६० । १५,१०४,२६६ पृ. 


१५५ से. मी. १.०० 
मौहनदासकरमचन्दयाधीरणीतयोत्पदार्थकोष", काकाकलिलकरतिद्धिता च गुजरतीभायाया 


प्रस्तावना देवनागरीलिप्यामन्तभूत 

65,6 
श्रीमद्भगवद्गीता । हव, ए. एम्‌ क्डी, १६६० ॥ १०४य्‌. १९ समी. ०५६० 
क्तडिष्याम्‌ 

86५,6 
धरीमद्भगवद्गीता, काका कालेलकरलिङितपरस्तावनया सिता । महमदाबाद, नवजीवन 
भकायान मन्दौर, १६५८ १५,१०४्‌, १६. मौ. ०.३७ 

765,5 
धरीमदुभगवदुगीत, दुलमणीदास्ृत-उडीयाभापानुवादरिप्ष्यो दिना सहिता । कटक, 


कटक पन्नियिग दास, १६६० १ ८६२२य्‌. ष्२प्से.मी. वव ३०० 
उषिगिष्यम्‌ 
९65,6 


भगवद्गीता 





294 [1] --मगवदगीता-अनुवत्ता 
भरगवद्गीता 
श्रौमद्भगवदुनौद।, गुज रातीभपानुवादेने सदिता + बहमदावष्द, स्तु साहित्य, शेषु 
१६६९० 1 ३०६७ दकि दरेषेमी ०५ 
मुजेर तीलिप्धम्‌ 
६656 


श्रीमदूमगवद्मीता, मज रातीभापानवदिन चिता । सुरत, हरिहर कार्यालय, १६९० + 
२२,२७३१्‌ उदा ष्रसे मी १२५ 
गुजगतोलिप्याम्‌ 


1\65.6 


श्रीमदमगवद गीता, चारकृ्णदर्योनाचायंकरृतवङ्घुभावापद्यात्मकानुवादिष्पण्यादिमि सदित। ( 
कलकत्ता, शास्तपरिषद्‌, नाव्टो १६५६ । ७४, २५१५प्‌ १ १सेमी १२५ 


वद्धलिप्यम्‌ 

165,6 
(घौमद्‌) भगवदगीता, दोमा वेद्धटस्वामिगुष्तमहोदयेन तेलुगुपापाटीकयः सह्‌ सम्पादित । 
विजफवाडा, सम्‌ पन्ति, १६५९ 1 पुषदयप्‌ एथ्पसेमीव व २०० 
तेलुगुतिप्भ्‌ 

865,6 
श्रीमद्भगवद्गौता, नानुलान-एन्‌ गाधिङ्ृतमुज रातीभ,पानुवादद्पणीभि सहिता । २ य 
सं । अदेमदावष्द, शुद्धाद्रेन सद्‌, १६५६ ॥ १८.२४०य्‌ श्त्से मौ २०० 
भनुादादि गुजरातीलिप्पाम्‌ 

165,5 
शरोमेदूममवद्गीता, पुराणपण्डा-राममूतिमहोदयकृततेलुगुमापानुवादेने सदिता । राजमहेन्द- 
वरम्‌, अध्ये तम प्रचररक सषमु, माच १६५६। ८२०७प्‌ ए१्भ्सेमी ०५० 
ठेसुगुलिप्याम्‌ 

165,8 


श्रोमेदुमगष्गोता, मध्वेतयंङृतभाष्येण सहिता, = वकत्तने-रामायायंकृतकन्रडभापान्‌- 
कायेन मदि । उडुपी, मेजस्यिकप्रेस, १६५०1 २०६य्‌ प्रेम ११० ४ 


कत्तदतिष्याम्‌ 

१68,6 
शरोमरूभगवईमीता, मूडस्ुरमोतिरामशासिह्तनुजयततीभायानुव)देन टोका च सरिता! 
पोरयन्दर, जयन्त एम्‌ शस्परी, १९५६ । १०,५५०ब्‌ २०पभ्सेमी ५०० 
सनुवादो मुजरतीलिष्णम्‌ 


२ 25, 


४६ 


, भगवदृगौता ४102-2 





294 [1--मगवदूगीवा-अनुगृत्ता 
भगवद्गीता 
धीमदूभगवद्गीता पसेका, चकर प जार महोदयङनपजाबौमायादीकया मदिता । 
अमृतसर, भाईमूतसिम प्रतपसिग, हिते. १६५६ । ४०्७य्‌- शपभ्से-मीःप.म, 
३.५० 
प्बावीनिप्यम्‌ 
६656 


पष्टः, नलिन म. 
मीतारयेनम्‌ (समाप्य सुरजरानुगदम्‌) मानती धोक प्गुखगतोमापान्‌यादेम्‌ हितम्‌ । 
मुय, गीतायन्यु प्रन्यावति, ध्र । १६२.१७६प्‌ ररसमा प्व, ६.०१ 
गुजरतीभापानुवाद , पू १-१७६ यन्ते 
165,४ 
भावे, पिनो 
गोपय यतानि, दाद्करनन्दमारली (ध्रोधग्तास्मी, पठ) -यनन्तत समी फडके मदी- 
देप्ाम्यामनूदितानि ) धाराणमी, अखिल भारत स्वं सेवासप प्राम, मोचं १६६२ । 
१०१५४६१ श्व्सेमौी ३०० 
गवाप्रप्वने" इति मरोमायायः मूलम्‌ 


1656 
यामुनीचायं 
यी वसद्‌ केदान्तदेधिकडतनामौकमापापयात्मकानूवादेन = नदित, उत्तमूर दी. 
वौररपव्राच पंके , भाप्यकृततामीद्-माड.ग्लमापामारा्ेन सहित । मद्रा, उत्तमूर्‌ 
दी वीररापवाचा्य्‌, १६६० 1 ४,६६,९्प्‌ चि रण्समौ ३५० 
मून रेवनामरीनतामीढलिप्याम्‌ 
267,&८1,1 


294.[1}--मेगवद्गौत्ताकोपा 
गाधी, मोहनशस कप्मचन्द , {८६६-१६४८, सक० 


गीक्पदा्थकोशः ! २ यपु धित स. 2 गहमदावाद, नवजौवन, चुल १६६०1 
प्८०७०ब१्‌ एधे मौ ०५० ५ 


करकाकालेलनःततिन्वितप यूजरातीमयः देकनतिपिष्याः प्रस्तावना 
सस्छृत-गुजरातीकोदाो देवनागरौलिप्याम्‌ 


ए65,6 
254 [ 1] --भगवद्भौता-कालतिकानि 
गीवा 1 घ्र १अ. १म 1 उडिपौ, मौतापन्निर्दान्त्‌, सन्टे. १६१५६ । र१ने.गो. वाम्‌. ३.०० 
मनिकम्‌, यन्पा० कििवुर वेकटसद # 
कन्नदकनिप्याम्‌, 
२65, 87144 13459 


४१ 


~~~ -------~- 


294 [1]-पूराणानि 


294 [1] -पु्तणानि । सामान्यपरन्वा. 


एकाद्ीबहाल्यम्‌ 1 परेमदत्तामे-कृतरिर्दीभायानुवादेन सिव्‌ । वाराणसी, नौढम्वा 
सृत सीरीज्‌ जंफिष्‌, भर । २,२७०१्‌ १२०५ २४. मौ.३०० 
मुक्तप॑याणि 
नकपुरणान्तरेभ्य. सकसितम्‌ 


1; 
294 [ 1--अभ्निप्राणम्‌ 
पुरागोनि-मन्निपुराणम्‌ 
न्धुम्‌ । कलकता, मनमुदयय मोर, १६१७ । २२.८०६. शट से. मौ. 
¶ 0222:2334 


. अम्निशुराणम्‌, भआनन्दाश्नमस्य ` पण्डितः सं्ोधितम्‌ । पुम्यपतनम्‌, आनम्दाश्रम , 
१६५७ | ३८.६२४ प्‌. रथ से. मी. प. ब १०.०० (आनन्दाध्रमसस्छृतप्न्थावति , ५१) 


९222:22334 
294 [2] पद्मपुराणम्‌ 
पूराणोनि-~प्यपुरोणम्‌ 
पदुभपुराणम्‌ ( दलका, मनमुखशेय मोर ॥ 
भा , १९५७ । ९९०,६९०२० प्‌. द. कि. ष्की, [ 
भा. २, १६५७ । १२४०३२७४.३२१्‌. श्ठफमौ[ |] 
भा. २, १६४८ 1 १२.५६५. १२य्‌ ष्वममौ.{[ 1 
भा. ५, १६५५८ 1 ३०४७६प्‌- एव्मेमी.[ | 
भा ५, १६५६ । २६०४८८०१११२१्‌. सन्स्मो{ 1 
१ मे भागे हिन्दीभराषाया प्रस्तावना 
022:291 
294 [1] --ग्रह्मपुराचम्‌ 
पुराणानि"ब्रह्मपुखधम्‌ 
्ह्यपुराणम्‌ । क॑ सवेन्ता, भनसुयराव मोर, १६५४ । 
भा १म' । १६१२.२८.१००.५०१ प १७ से.मी. { ॥ 
भा. २. ¦ ४०१-१५१२ पु. ४ कमी { 1 
21221 


४२ 


पुराणानि 

_____--_--_---_-----_--_--_______~__~_~~__~_~ 
294 [1[--ग्ह्ण्डपुराणम्‌ 
पुराणानि -ग्रहण्डपुतणम्‌ ॥ 

रामपोता, भम्बाशद्ुरकिदास शटृतमुजयातीमापानुवादेन सदिता । महमदाबाद, 

चस्तु घात, सष्ट, १६१६ । » ३२९य्‌ १७ से.मी. पव, १.७१ 

तत्वसारायणभाग 

मनुकादो गजरतीलिम्याम्‌ 





02:22 


श्री रामगीते, सच्िदाननदेन्रसरस्वतीषृतकलडभापानुवादेन सहिता । दौढनरसीपूर, बध्मा- 
त्म्रकाका्यातय, १६६२ । ६, ३३्‌ १८ धसे.मो. [ 
फन्नदभापायाम्‌ 
पुनर्मणम्‌, १६४२ तमे प्रथमप्काशः 
021:2251 


294 [1] ्रह्मवेवतेपुराणम्‌ 
पुराणानि-ग्रद्यवैवतेषुराणम्‌ 
ब्ह्वैवतेमुराणगरिदिष्टम्‌, तस्य कारीरटुस्पात्मकस्तृतीययण्डानतगततृतोपो भाग.। 
नौसकण्ठकृतसेतुबन्धटोकया सहित । कलकत्ता, राप्य मोर, १६५७ । ६५१५, 
रे०१ृर ब्दा !७भतेमी[ 
0222225 


294 [1] --नयिप्पपुराणम्‌ 
पराणानि-~मविष्यपुराणम्‌, 
भविष्यपुरायान्त्तभरीरत्यना रायणदरतपूजा व कया महाराष्टरीय-अनुादाप्हिव, द्वृ 
धर करवेककरकृत मरादीभाषानुवादग सिता । वेढगाव, शी, प्र कपे, {६६१} 
१०४१ छचिरष्भ्सेमो | 
कथाया अनुवादो वियनपृष्ठेयु 


021:223 
294 [ 1]--नविष्योत्तरपु रागम्‌ 
पुराणानि-भत्प्योत्तसपुरणम्‌ 
र्पपञ्चमीवरतकया,_ व्रजनास्त उपाध्यायकृतहि्दीभापानुादेन 
रावित [1 क्‌ ह, म 
त 0212231 


य॒नतबरहकःथा, ब्रजनाते उपाष्यायञ्तहिन्दीमापानकदेन सर 
ज्‌ ५ नदन चदा । मयुर, गगा प्रिरिमे 
द्च्पो, [ 11 ष्‌ २३५०२ < 





हुरितालिङ्ाब्रतकया, ब्रजसात्त 0212231 


दिय पेष्‌ उन्‌ इपो, [ 





पुरायातनि 


~ ~--~ 
४9१ [1] --भागवतपुराणम्‌ 
पराणानि-भागयतपुराणम्‌ 
गोपीत (म्‌), , पामनपण्दतहनमराटोमापापवातकनुवारेगे सह, यमन, तुकाएम 
माडनैन्वयार्पमरटोभाासप्पग्यादिना मद्‌ 1 पूरे, विदवनाप गे मागे 


१६६२ । ररर दर्ये मौ ०७५ 
022 233 


गोपिषोकेषा ्मपोत, वयाण्डानन्दह्यामिरृवङिनदी मापानवाददिष्यमौनि स पारि 
तनि। पम्बड, प्रेमनिःद दादा, जनिं १६६१। २,३८ पू १८४ मो 


शमर्वते दृत पतो 
022 223 


(श्र)न(रायणकपयम्‌, हिदोभापानुदादसहिकम्‌ । मोर्यपुर, मीत प्रेम, १६६२ । 
१५ षव्तेमी ००६ 
०४2 29 


(श्री) रवदन्याध्याय, स्वामिरगदङतदोकया, प्रतादकदगोत्वामीडतव द्ग मापानुषादेत 
टिपम्ा च महि । समिप्त सक्चरणम्‌ । कतरसतो, तारा तमिग्ररी, १६५६ । ५, ००१ 


षके मौ २०० 
मूज सटीक येद्गतिप्याम्‌ 

022 222 
श्रोमद्ममवद्‌पठ, ११ श सघ, पाघवानन्दमहृपातद-उषियाभायानुवादेन पित । 
भद्रक भागवत येत, १६८६ । शनरेण्प्‌ रभे मीव ६५० 
उडिवालिप्याम्‌ 

022 223 
श्रीमदभागवतान्तयतर्षञ्वाध्यायी, हिल्दीभापानुवादेन सिवा 1 गोरदुर, मौत 
प्रस, १९५८ । २९ दक्पृषरछावि श्वस. मो. १०० 
नन्दद सरचित्ता हिन्दरसपञ्चाघ्याया अन्तभूत( 


22 229 


स धर एकन यौ म्वत(म्‌), _ एकनायङृतमरादभापापयापमकटीफया = इ्णाय 
नारावगमराषये्दमरादीमापाग्यातकानुवदिन सहितम्‌, `राम प्य कामतमहोदपेन 
सम्पादित ।२वस । मवई, केशद भिकाजी चवठे, १८५८। २०,१३२५्‌ 
उदा रे७समौव बु ३०० 


एक (दरस्कन् 
यंहुकारी विवय 891 45 1-मरदीकान्यम्‌ 


022 249 


पृणएभानि 


= =-= 
294.[1} --भगवत्तपुराणम्‌-मन्‌.वृ्तम्‌ 
पुसणानि-मामवतरुरागम्‌ 
हरिव रदा, कृप्मदयाणेयङ्ृतम एटीभाषपद्यास रमकटीकया सदिता, रामचन्द्र चिन्तामण 
रे महोदयेन सम्पादिता 1 प्ण, द. र. कोपरठेकर 
य, ५मः, नोब्टेः १६६०॥ १४, २७९ ¶- रथम. मो. ८.०० 
षं. ६ ष्ठः, जुलं १६६०1 १५ २०६य्‌ रेष से.मी. ७.०० 
दशमः स्कन्धः 
सदूक।रौ विपयः 69 1.461--मराठीकान्यम्‌, 
0222293 
राममूति. पुराणपण्डा 
श्रीरृप्णजननम्‌,, तेलु भापानुवादेन सहितम्‌ 1 काकिनाडा, विदवधरी प्रमपमाला, म. 
१६५५ । २,७०१्‌ १५८ समी [ 1] 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
022:223 
-रीका-खण्डनमण्डनादि 
दयनन्दसरस्वती 
पागवतपण्डनम्‌, युधिष्रमोमालकछृतङिदीभापानुबादसदिम्‌ 1 अजमेर, भारतीय 
प्राच्यविचाप्रतिष्ठान, १६६१1 ४, २६१्‌. २१५ स. मी. ०.५४ 
022:223. 
294.[1]--मरयपुराणम्‌ ˆ 
पुरणानि-पल्स्यपुसाणन, 
म्स्यपुराणम्‌ ॥ कलकत्ता, नन्दलाल मोर, १६५४ 1 ६६, ७८८, १६१. १८.४५ .मी. 


९23:225: 
294.{1]--माकष्डयपुरपनम्‌ 
पुरणानि-माकंष्दयपुराणम्‌ 
कलत्पतरू धरीशरीचण्डो, सुधीरचद््रमनगुष्महपेन वदगमापाटिष्पम्या पच्चात्मकानुवादेन 
सहं सम्पादितम्‌, कालिपद तर्कचायं मीदयेन पुन.रोधितम्‌.। कलकत्ता, मननात 
मेनगुष्त; विगरेता मदे लायग्नरो, १६९० । २५६ब्‌- उदा १२.४५ मेँमो. प.ब. १.५० 
वद्धानुबादो विषमधृष्ठेष्‌ 
021:222 


चण्डोपाठ-, कृष्णयद्ुर केसवराम सक्वङ़तमुज रतोभापानु वादेः सरितः । सुरत, हरिहर 
कार्यसय, ' १६६०1 १२, ३४०१. उदा १२ सेम, २.०१ 
गजरातीततिप्याम. 


021:222 
१५ 


पुराणानि 





294 [ 1}--मादंण्डेयतुराणम्‌-अनुयृत्तम्‌ 

पूराणानि-पाकंष्डेयकुराणम्‌ 
(शरौ) दुर्गास्तरतती । गोरवपुर, गीता प्रेस, १९५८ रद्य रवि एजनेमी 
१०२ 
स्यूले्रिरमुद्धिता 

0212 
ुर्गासप्तराती, गोपलदतमास्विक्ृतदिन्दीमायनुदादने सहितः । मथुरा, गोवर्धनं पूत 
कालिय, [ 11४, रश्र्प्‌ श्स्केमौ एव २०५ “ 

02122 
वरगासप्तशततौ, देवराजशरमङृतटिन्दौमापानुवादेन सह्‌ दिवनायरामजी तास्किन महोदपन 
सम्पादिता । आग्रा, आर्‌ बौ गगं अण्द्‌क [ |! र१६१्‌ ८५ सेमी 
२०५ 

021 272 
दर्गासम्शती, प्रमवेल्तभ व्यासरृपटिन्दीभाफानुवानि सहिता । ३यभ । भृथुरा गगा 
प्रिरिग प्रेसवुक्‌ठपो १९५८) रष्त्पृ एतध्रतेमी २०० 

02122 
देवीमाहात्मयसार, देवीदास सदम मेहाजन्ृतमराटीभाषापयानृबादसहितम्‌ । ादेड, 
महापान साहित्य प्रकाशन, १६५६1 १६, १६३१ छाति रश्मेमी पत्र ७०० 
सिदेश्वरयास्मी चित्राय्कृतप्रस्तावना 

021 222 

294 [1]-- निङ्गुपुराणम्‌ 
गुराणानि-निद्वपुराणम्‌ 
लिङ्गपुराणम्‌ } कनकत्ता, मुखरा मोर, १६९० । २९ भद्रे शछ्यावि न्तेमी 


023 223 


294 { [--वरहपुयणम्‌ 
पुराणानि~-वरहपुखणम्‌ र 
(शनी) वेडकटेरमाहाल्धम्‌, दी -भीनिवासमदृकृतक नडभावादोकया म॒हितम्‌ । उडिमि, 
एस्‌ एम्‌ एस्‌ प्रन्ात्रप, १६६१1 ४ रद्र द्सेमौ फंड ४० 


कश्नदतिप्याम्‌ 
022 26 
294 [{[--बायुपुणम्‌ 
मुपणानि-वायुपुराणम्‌ 
वामुषुंसणम्‌ । वकता, मनेसु्राय मोर 
भा. १म.पूर्वाधं, १६५६। २५, ६१० षष्टि न्मौ | ] 
९23 21 


द 


पुराणानि 


~~~ =-= ---------~---- = 
294{ प्--पिष्णुधरमत्तपरगम्‌ 
पुराणानि -िस्णुधरमोतरपुगगम्‌ 
विष्णधर्मोतिसुरणे . + पियवा धादामहोदयया पोधपूरवक सम्पादितम्‌ । बरोट, 
नोरिषएष्टतं इन्स्द्‌पूद्‌ 
स.देयन भा, १म, १६५० ४८१य्‌ २४. मौ. २०.०० 
य.३य.भा.२य माद्स्तभापाया रस्तावना, परिपिष्टानि, मूवीत्यदय, १६६१। 
९१, २४३, ६२१्‌. २४५. मी. २००० 
(गापकवडम्‌ आओरिएष्डत्‌ मीन्‌, सम्बार मो. ने. मग्देगरा, १३०, १३०) 
022 2:21 


294 [1]--शषिवपुरणम्‌ 
पुराणानि शिवपुराणम्‌ 
शिवताण्डवमु, _पतुमु म्कापास्नि्ततेनुमुमाानुवादे+ (दितम्‌ । तेनासि, साधना 
ग्न्यमण्डछी, "पव, १६५८1 १०, १००्१्‌ छा नि एन्मे.मो. १०० 
सू्सदिताया अनुयादोन्तर्मूत 
तेषुुलिप्यम्‌ 
0234:2261 


294 [1] --्कन्दपुराणम्‌ 
पुरमणानि-स्वन्दपुराणम्‌ 


अमोधदिवरुवचम्‌, सामनारायणदततयास्यी पाणडदृतदहन्दीभापाुवादेम सहितम्‌ । 
गोरपपुर, मीतप्रेत, १६९२ ॥ १९१ श्तं मी. ००६ 


९23 226 
क्तिकपुसणम्‌, घल्ल लक्ष्मीनृिहशास्तिकृततेसुगुमापाटिमभ्या सर्हिनम्‌ \ मण्ती- 
पटटूनम्‌, भो समोनर्यसह्‌ मूदराक्षर्ाता, १६९२१ ५ स्प र२१४५मे.मौ. २७५ 
तेलुमुलिप्याम्‌ 

023.226 


पुुपोततममात्रनाह्स्मयम्‌, बरोपरसाद दा्मडतहिल्दीभापानुवादेन सहितम्‌ । मयुरा, गा 
प्रिद परस्‌ दुक्‌ इषो, [ 11 २५६९१. २३५०८१२ मे.मो. ४०० 

03.226 
माघपुरागम्‌, चत्ता त्ष्मोनूखिहतास्विना तेनुमुभापानुवादन सद्‌ मादिन्‌ । मछिती- 
पटलम्‌, धी सकमोनूिद मृदरामस्याला, १६६१। ४, रत्रप्‌- र्नमो. पव. ५.०० 
तेनुगुतिप्याम्‌ 

23.226 
५७ 


बुराणानिं 





29५ [1[--स्कन्दय राणम्‌-मनुवृत्तम्‌ 
पू्यणानि-्कन्द{राणम्‌ 
वेशायपुरायमु, भत्वा सकमीनष्ठिद्यास्विृततेतुगुभाषानुवादेन शंहितम्‌ । मधित 
पषटनम्‌, चस्ता मुन्वदायदास्की, १६५६1 ५, रेण्ण्पु रे मरी पमं ५० 
वगुतिप्याम्‌ । 
023 225 


सप्यनारायणद्रतवथा, मातुग्रसादपण्डयदृतह्िदीमायानुवादेन सहिता । वरागः 
चौषम्बा तस्छत सीरीज्‌ मात्‌, १६५६। णप्‌ १२०८रभ्संमी ०६२ 
023 226 


294 [ प--सकलनानि 
धरगस्वामिशर्मा, मार्‌, सक° 
कलत्याणमन्जसै, तामीकभापाप्रस्ताव्तया घिता, एम्‌ ए राजगोपालनूपहोदयेन माडग्द- 
भाषाप्रस्तामनया सह्‌ सम्पादिता । मद्रास, सम्पादक, १६६२॥ ३े८४्द्४्पु मु 
ररसैमौवब{ | 
भुराणेभ्य सङकलितोऽनेकदिव्यकल्याणप्रतिपादको प्न्य 
"1. ; 
दे, मुपीलदुमार , सक° 
पुरणेतिहाससडग्रह, सुशीलक्मार दे तथा राजेशचन्द्र दख महोदयाभ्याः सव वित्त । 
*यू दिल्सी, साहित्य जकादमी, (१९५६) । १५३४५३१ रेरभ्वं म्रीपवे ७५० 


(साहिप्यरलकरोदय , २) 
८४४ 


पाजिटर, एष्‌ ई 
दिपुदाणटेक्स सक दि दायनास्टीम्‌ माप््दि कलि एन्‌ । रय स॒ । वाराणसी, चौखम्बा 
स्कृत सीरीज्‌ भाफिस, १६६२ । २४६० २४६समी वब २००० 


रोमनतिप्याम्‌ ह ति 
१६१३ सस्करणस्य फोटो नां मेद्‌ पदत्या पनमुद्रगम 
०0232२४ 


294 [प[--कालिकनि 


परसणम्‌ {घअ १म्‌ 1 वारणभी, मालि इडया कािराज द्रष्ट, चु 
लेमतिरूपम, २४ मौ वाधिक मूल्यम्‌ ६०० + 


पाण्पासिकम्‌, सम्पा डो म्ह यवन्‌ 
माडम्तभापादीपैकम्‌ , एता भ एम त्० 
द०ा)2 का र पमरप त र क्वण 


04458 


41 





294 3--वौदधमं 

294 उ--बौदधम,. 
अनुरु ॒महस्वविर , सञ्यार 

अनिधस्मयंसद्गहो, भन्ते अगनन्दकौसत्यायनङतटन्दीभापानुवादेन सहित । लपन, 

बुदविदार, [ ] । ्श्रष्‌ श्लभ्समौ पन ३०० 

मूलं प्तीभाषायाम्‌ 

०५ 

जमिघम्मपिटकम्‌ 

धम्मसङ्गभिपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६० । ४५,१२,३३२.५९, २५१ 


२४५ म मी व॒ बव ७५० (नालन्दादेवनामरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्षु 
जगदयकस्सपो) 

041 23 
पानृकया-पुगलपओत्तियालि । नालन्दा, पालतिपकासन मण्डन, १६६९०। ३४, ८, ११३, 
११२, रेदेषु रथ्यम मी व ब ७५० (नलन्दादेवनागरीपालिगन्यमाना, सम्पा० 
भिक्पु जगदीसकस्मपो) 
आडग्लभाषाया प्रस्मावना 


५५12४ 
प्वानपालि 1 नालन्दा, पालिपकसिन मण्ड 
भा १ १६६१ । १२.२८४२९.१११्‌ रथ्भसमी वव ७५० 
भार १६६१ । १०१८५१७१ रेष्भरतेमौ कब ७५९ 
भा ३,१६६६ । १०,२२,२७२.६४ष्‌ रे्भसमी वव ७५० 
ना ५ १६६१ । ए०३४५२ग३५प्‌ रथ्भ्सेमौ वव ७५० 
(नालन्दादेवनागरीपालिगत्यमाला सम्पा० भिक्खु जगदीसं कस्सपो } 
आट भ्लमापाया प्रस्तावना 

04123 


विभद्गपाति । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल १६६०।२२ १२ ५२१,२७प्‌ २५्ममी 
वब ७५० (नालन्दादवनागरीपालिगन्थमाला सम्पा० भिक्खु जगदीसकस्सपो) 
अडग्तमापाया प्रस्तावना 
04123 
अभिधमदीप , विभापाप्रभावृत्तिसित , पद्मनान एस जेनिमदोदयेन आङ्गलभाषाया प्रस्ताषनया 
महित गौधपूबक सम्पादित ॥ पटना, कारीपरसाद जायस्वाल दिमन इन््टिटयूट, १९५६ । 


१२,१४८४६६ १ २४ भसे मौ १२ ००(मोददेश्तीयसस्टृतम्रन्यावेलि, सम्पा० अ सं 
नव्टतकर , ४) 


पृष्छमूले पाठभेदा 
6941 


५६ 
651. च 1 088 


वोद्धम 








294 उ--पौडवर्म -अनुदुत्त 
आदर 

जातकमाला सुमापितरत्लकरण्डकफथा च { पश्य॒ 1 891 23-वष्टतषया 
उपम्पदाज्गप्िं , बौ जिनानन्देन॒योधपूवकमाढम्तमायाटिप्पमी्स्तादनादिभि सम्मादित । 


पटणा, कयीग्रसाद नायस्वाल रिसय इन्स्टिटपट १६६१ १४, २४ पृ रच तंमी 
३०० (भोटदेशीयसस्हतय्न्यावति , सम्पा० वे वै द, ६) 


अह्वामनुरिक्षाविधानम्‌ 
04411 
पेभेन् 
अवदातकल्पलता, एरथुराम लक्ष्मण वंद महोदन सम्पादिता ! प्य । 89121 
सस्फृतवाव्यम्‌ 


गण्डदयहुमूवम परशुराम भक्ष्मण वेयमहोदयेन सम्पादितम्‌ _ 1 दरभगा मिथिसाविचापौऽमः 
१६६० । ३२४५२ पृ दस्ततेषप्रतिटतति रपस मी {१६०० (वोदधमशवैतप्रन्या 
वसी, ५) 
मेपालदशस्यितवौद्धधमे 


जाडम्त्‌ दिन्दोभापयो प्रस्तावना 
2694582 1 


ज्ञानधीमित्र ॥ 
ज्ञानश्नोपित्रमिवधावलि अनन्तलाव ठषकुरमहोदयेन शोधपूवक सम्पादिता । पटना 
काकशोप्रसाद जायस्वासरं रिच इन्ध्टटयूट १६५६ । ५६०६प्‌ स ग्र पूषि 
२४१ स मौ २५०० (भोटदशीयसस्छरतस्रथावतिं सभ्प० म स॒ अङतकर ५) 
आाङग्लयरसेतभापयो प्रस्तावना 
24(+6) 
धिपीटकमू-चीयेदशीयपाठ 
दि मूष भाफ वुदधन विक्वीद्‌ड टीविग कमारजौवसन्पादितचीनदेशीयपाढ चनाउहूदियाग 
कआगङृत-आडग्तभ्ापानुवादन महित.) कलकत्ता भोब्ह्रमीज वुदधम्ट चाइनीम इन 
हिया १६६१ । ष्प्‌ उदा रश्तेमौ 
मूल चीनीलिप्याम 
24 25 


स्त, सपिनक्ष, सम्मार 


ोदसदग्रह (अन्‌ अ यालाजि आफ नुदधिस्ट सृत टग्रट} { -यृ दिस्त साहित्य भवा 
दमौ श््द्र । २३४ ररममौ पव ७५० (साहिरलकोय ३) 
भ्रस्तावना जदूष्लमापायाम 


०५४ 


< 





294.5--वौदधरमं अनुवृत्त 
घम्मकित्ति महासामी 
सदम्मसङ्गहो, महेश तिवारीमहोदयेन सम्पादित. । न्लन्दा, नवनालन्दा महाविहर, 
१६६१ 1 २६.७०.१४ प्‌ रथस मौ [ ] (नवनाचस्दामहाविहारगन्धमाला, 
मम्पा° एस्‌ मूषर्जौ 
प्रस्तावना आडम्तभापायाम्‌ 
९41 
धम्मपदम्‌, (नवसित पदसूनी सरितम्‌), विनोवा भावे महोदयेन पम्पादितम्‌ । वाराणपी, 
अखिलमासत सर्वसेवासपप्रकायनम्‌, फ १९५६ । ९,८६.७६१ शत भ्से मी पव २०५ 
041 22512 


धम्मयदम्‌, अनन्त रामचन्द्र कूलकर्णहिवमराठीभापानुवदेने सहितम्‌ । नागपूर, बुद्ध सो- 
मायटौ, १६५६९ । १६,१८८प्‌ श्न्सेमौ २०० 
041 22512 


धर्मपायभिक्षु , सद्धुर 
सद्मरतलमाला, वङ्कमापानुवादटिप्पष्यादिभि सहिता । रेयस। कलकता, बौद 


धर्माकुर विहार, सप्ट १६६२ । १६९,२३१ १ रश्भ्समौपव ३०० 
कद्लिप्याम्‌ 
०५ 
नागार्मुन 

मूलमाध्यमिन्तकारिका चन्दरकीतिकृतटीकया, विधुभूपणकृतमन्नुव्याच्यया सहिता, 
दै सम्बनायचटटोपाध्यायह्तव ्भ-जाड््लतभापानुवादेन सहिता । ` वालकत्ता, मे" 
मुखोपाध्याय । 
भा २य, ६-७ अध्यायी १९६२ । १४.१२४्प्‌ २२ ५ममौ १००० 

2694711 


वज्ेदिका, -वाद्ेदुपतन्जलतिकेततेलेमुभाषानूवादन सहिता । काविनाडा, उदयिनीपनिभ. 
कायातयमू,फत्‌, १६५८ । हैरद्पु मुचि द्येभसेमौ ष्व २० 


तेलुुलिम्यम्‌ 
५५25 
पञ्नासामौी 
म(सनेवसो, च नि उपासवोमहोदयेन सम्पादित । नालन्दा मेयेन 
१६६१ 1 देरष्व्प्‌ दधगेमीवव [ |] (ग १ 


सम्पा० एम्‌ पृर्जी ) दविससन्यमाना, 


प्रस्तावना जाङ्तमापायाम्‌ 


041 ९५01201 
६१ 


बोदधमः 
~ 
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बृद्धपोप 
घर्मपदार्यकथा कनायडनारमह्मविरतवद्मपमुवादहिता, धर्माधारम 
पने शोधिता । कंलकतता, महाबोधिसोततायटी 
भास, वमवग , १६६२ ]दण्ट्प्‌ ए१य्संमी ४०० 
पात्रीभाषाया मूल श्वम्मपददुकथा' 
वद्रलिप्याम्‌ 


हास्थविरण 


041 22512 ९5 


सम्मोहविनोदनी नाम अदटरकथा, उ धम्मस्तमोमहोदपेन सम्पादिता । नालन्दा तवनातन्दा- 
महाविहार, १६६१1 ५८५६०््‌ रभसेमौ वव >] (नवनातन्दमदूिदासनयः 
माला, मभ्पा० एस्‌ मुख 

प्रस्तावना जाड््लभापायाम्‌ 


अभिधम्मपिटके विभद्धपकरणपरालिया 
04123245 


बुदस्तुतिसड्रदं , भसादपाध्यायहतनेपालौभाषानुवादेन सहित ॥ गरागुटिवा (जलकैयुरी 
दिस्दूनट), भसं नेपाली बोद्ध उभा, १६५८ २२१ १७ ५सेंमी ०३१ 
९4 417 


मक्षपरिनिव्वानृतम, भिलुधरम रतेन द्ीभायानुवादिन सहं सम्पादितम्‌ । वारणसी, सा 
मण्डल, १६५७ । १२.२२० पू श्ट मो ३५० 


दोधनिकायस्य पोडय सूत्रम्‌, 
०५४ 


महायान, परणुराम स्मय वैयमहोदयेन्‌ सम्यादिते । दरमगा, मिपित) विपो 
जा य, १६६२ 1 २द४०४ब्‌ स्घ्य मो १६०० (बोदमलतप्न्पावती, १५) 


अगडग्तरिनदीभाषयो प्रस्तावने। 
04४ 


रधुवीर + सभा० 
मिनितवोरप्न्यावति „ स्पुयोर, वारयवनदमहोदयाभ्या सभ्वादिता। "यू दित्नो, सपन 
विहार, १६५९१ ८१ भूक्याणि, २५०५ २७ब नौ मुकनथर्पः "३० ०० (शनपि- 
टकम्‌, १० ५१ 
टानिपितप्रतिएतिम दनम्‌ 
शारदातिष्या पस्वदयतनादप्याचीनानां भूजपनाणां भावचित्रायि 
ए 
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विनेयपिदकम्‌ 
चुल्लवम्गपालि । नालन्दा, पलिपकासन मण्डल, १९५६। ३२,६,४३१,२५ प्‌ २४५समी 
व॒ चे ७५० {नलन्ददेवनागरोषालिगन्थमाला, सम्पा भिक्ख्‌ जग्दसि करमपो) 
आद्ग्बभापाया प्रस्तावना 
041 21 
पदिव(रपाजि । नालन्दा, पानिषकारिन यण्डल, १९५ । १८,१२,६,२६६९,१२१्‌ 


२४१ समो व व ७५० (नातन्दादेवनागरीपालि गन्थमाना, मभ्मार भिख्खु जगदीसे 
कस्मपो) 


आङ्ग्ल हिन्दीभापयो प्रस्तावना 
९4121 


पाचित्तियपालि भिक्डुविभडगे दुत्तियो भागो भिक्पुनीविभद्रमो च । मे।नन्दा, १। जलिक] सने 
मण्डल, १९५८ । १६ ११,२२ ४९५०२८१ रथ्भ्सेमौी वव ७५० (नातन्ददेवः 
नागरोपासिगन्यमाला, सम्पा० भिकेषु जगदौस्‌ कर्सपो } 


आइ्ग्सदि्दौमावयो प्रस्तावना 
04121 
पाराजिकपालि, भिक्वुविभङ्गो १ठमो भागो । न्तन्दा, पलिकासन मण्डलं १६५८ । 


१६, १४ ३७१५, षह्पु रेष्भ्तेमो ,व ब ७५० (नलन्द्देवनागरौपालिगन्थमाला, 
स॒भ्पा० भिक्खु जगदौमं कस्मपो) 


ओद्ग्तहिन्दभाषयो पस्तावना 
९4121 


महावग्यपालि । नालन्दा, पालिक।घन्‌ मण्डल, १९५६ ! ३६११० ३८२ २९प्‌ र४्भ्समी 
व॒ ७५० (नालन्दा देवनागरौ पाति गन्यमाला, सम्पा० भिक्छ, जगदीम कृस्मपो ) 
आङलभापाया प्रस्तावना 


04121 
वंद्य, परधुराम सदमण, १८६१, सम्पा 


ओवदानशतकम्‌ । पशम । 891 23--सरटतकया-कादम्बरौ 
दिव्यावदानम्‌ । पर्य । 891 23--सस्कृतकया-कादम्बरो 
सक्षितविस्तर , \ पदय । 891 23--सस्छृतकथा-कादम्बरी 


शान्तेव 


वोधिचयवितार , भ्रजाकरमतिरचितयए पज्जनिकाच्यव्याव्यया सदित , परराम लक्ष्मण. 
वदयमहोदयेन सम्पादितं 1. दरभगा, भिचि्ाविद्चापीठम्‌, १६६०1 २०, ३०६ प 
ृशभरने मौ १००० [बौदधमस्छृतप्रन्ावती, १२) ४ 


०५2.०6३,2 
६३ 


बोढधमे 
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स्विदेव 
पोधियर्ावितार, षष्ठ तिवेठभापद्रये विधुगेखरणट्राार्वमहोदयेन सोधपूवक्‌ एमपा- 
दिव, । कमकत, आविमाविक सोसायटी, ठित १९६० । &रण्धपु र५सेमी २५०० 
(विष्तिमोथिका इडिका, २८०) 
देवनागरी विवदिष्याम्‌ 
९420954 
सदमेपष्डयीकमूनम्‌, परसुराम तदमथ वंद महोदयेन सम्पादितम्‌ । दरण, भिधिता विद्परीठम, 
१६६० १६.२६१ २४१ मी १० ०० (वौढसस्कृतयन्थावती, ६} 
नेपपदेशस्थित्वौदधर्म 
आद्ग्त-हिव्दीभापयौ प्रस्तावना 
04995 


समन्तमदराचाधप्रयिधानरान्‌ , सुयमदिव्या शोधनपूरक सम्पादित । ध्यु परली, इने 
अकादमी ओंफ इहियन्‌ कल्चर, ओ्टो १६५८1 १७२.७प्‌ २७६सेमीव्रवं 
२५०० (कपिटक इटो.आयन्‌ तिदसवसं, सम्पा खुवीर, ४)" 
देषनाग रै तिवेरी बीनीतिप्यम्‌ 
आङ्ग्त-स्छृतेभापणो प्रष्तोवना ०५2४ 


शुपपिटकम 
अडगुततरनिकायपालि । निन्दा, एालिपकरासन मण्डल 


भा १, १-३ निपाता, १९६५ ! ३४,०, २८०२० पृ रभ्ध्पतेमो व ७५० 
भा २,४-५ पिपत, १९६०1 १०, १२, ११६.३०य्‌ रष्ड्वंमो वव ७१. 
भा ३,६८ निता, १६६० | १२८,४३०.२५ पृ रथधरेमी वब ७१५० 
भा ४,६.११ निपावा, १६६०} १०५८.४००.१६ पृ रण्ध्मेमी वव, ७५० 
(देवनागफीपातिमन्पमाला, मणा भिनवु.मगदीत कस्सगो) 

आडग्वहि दीभापयो अस्तावना धमरे भागे ९५1४ 
सुदकनिकाये मपदानपानि । नालन्दा, पानि ग्ड 

भा १, १६५६॥ ११.७.१०. ०७४ ४४य्‌ रेष्मेमोवेक ५५. 


भा २,ब्‌/दवसप्यिपिटकपाति, १६५६। ६,७, १२० ६४य्‌ २४१ 
७५०१ “(नावददिवनायतेपातिमन्यमा र, ' सम्पा ' न # इ ५९ 


आद्गतहिन्दीभापयो प्रस्तीवना 


दूकनिकाये खु दुव पाऽ-थम्मपर-उदान इतियुतकचुतनिपाताि ह 
सुदूलनिकाय चदन निपातपानि.) नापा 

मष्यत, १९५६ २०१६. ४४, न४१्‌ रभ्भ्से मी कम 9 श्लिंकासत 
दैवनापरी पालियन्थमासा चम्पा भिम्प.जगदोखकस्समो } ४० (नकद 


जादरद्िदीभयपयो प्रस्तावन्‌। 


५4122 
६४ 


गोदः 





294 उ---वोद्धर्म--अनुवृत्तः 
सुत्तपिटकम्‌ 
खुदूकनिकाये चल्लनिदेसपलि ? नालन्दा, प{लिपकविन मण्डल, १६५६ । १२, =, ३२६, 


१५१. २४. ४ से.मो. वव. ७५० (नातन्दादेवनागरीपालिगन्धमाला, सम्पा९ भिक्घु 
जगदीतत कस्मपौ) 


जाडग्तदिन्दीभाययोः प्रस्तावना 


04122 
खुदुकनिकाये जातक्पालि 1 नालन्दा, पालिपकामन्‌ मण्डले ॥ 
भा. १, १६५६1 १२; १०, १५, ४०२, ६३प्‌. २्४५से मौ. व.व. ७५० 
भा २, १९५६1 १२, १०, ३६७,७३प्‌ रे४भ्सेमी वव. ७५० 
(नासन्दादेवनागरीपालिगन्धमाला, सम्पा० भिक्खू जगदीश कस्सपो) ; 
आडगम्लदिन्दोभाषयो. प्रस्तत्रिना 
०4६22 


सुदकनिकायेपटिसम्मिदामग्गपालि 1 नालन्दा, पालिपकासन मण्डले, १६६० । १६.१७, 
५११, प८२१्‌ रथ्भ्सेमी व ब. ७५० (नालन्दादेवनामरीपाकिगन्यमाका, संम्पार 
भिक, जगदौस वस्सपो ) 


आहग्लभापाया प्रस्तावना 
04122 


खुदकेनिकाये महानिदमपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६९० 1 १०, ८, ४४६, 
ष्द्ु रेषसे.मी वे ब. ७५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्माला, सम्पा भिक्खु 
जगदी कस्समो) 


आडस्नहिन्दीभापयो प्रस्तावना 04122 


उ दुकनिकाये विमानवह्युयेततवस्यु चेरमाया-येरीगाथापा्ति । ` नानम्दा, परालिपकाप्षन 
मण्डल, १६५६ । {१२० १०, १४, ४६६, दे८्प्‌ २४ भ्सेमी वे व॒ ७५० (नालन्दा 
देवनीगरी पालि गन्थमाला, सम्पा° भिक्ड्‌. जगदीसं कस्सपो) 


आडग्लहिन्दीभापयोः प्रस्तावना 

041.22 
दीघनिकायपौलिं । नालन्दा, पालिपकासन्‌ मण्डल 1 
भ १, सीलक्छन्धवम्गो, १६५८ । ३०, २४, २१२.२४प्‌ २४५ से.मो व.व. ७.१० 
भा २, महावेगो, १९५८ । ३०, २४, २६५, १९१्‌-२४५सेमौ वब. ७५५ 
भा. ३, पथिकवग्यो, १९१५८ । २८, १८, २४१, १९१्‌ . २४१५ मो. वच. ७१० 
(नलिन्ददेवनागरीपालियन्यमालेः, सम्पा० भिक्खु जगदी कस्सवो } 
आडग्तहिन्दौभापयो प्रस्तावना 


041:22 


योद्मः 

294 उ--यौढधमं -अनुवृतत- 

गूत्तपिटकम्‌ 
मुख्िमनिगायपाति 1 नाषन्वा एालिपकारन मण्डल । 
भा, मूलपण्यागकम्‌*पी टौ यापटमदोदयेन सु्यादितम्‌, १६५८ 1 २५, 
३५य्‌ रेष्म भी चब ७५4० 
भा २, मन्सिमपष्णागकम्‌, राहुल सादृद्यायनमहोदयेन सष्पादितम्‌, १६५०1 १५, ४६० 
३१ब्‌ २३८ मीव व ७५० 
ना ३, उर्पपिष्णासकम्‌, राहुल सादतयायममहादयेन सम्बादितम्‌, १६५८ । १० ९०६। 
२५य्‌ २४५ मी वव ७५० (खालन्दादवनागरीपािगन्यमाव, सम्पा० निक्य 
जगदीमे कस्मपो) 
प्रथम भाने आदम्तहिःदोभावमो प्रस्तावना 


----- 


१५ ४१३, 


04122 


नयुक्तनिवायपाति । नाल दा, पालि पकतन मण्डल । 
भा १, समायवग्गो, १६५६ । २६, २६१०, २४१, २०प्‌ र४५स मी वंव ७५० 
भा २३, निदामवणौ न्धवणो च , १६५६॥। १०, १४ ७८९, २१य्‌ रथधनंमी 


वव ७१५० 
तनवग्णो, १६५६1 १०, १०, ३४५,१५१्‌ २४१ ञ्मीवव ७८० 


व १५४०५. १५१्‌ २४ मी वय 

भा ४ महागग्यो, १६६९ ०, १४४०७ ७५० 

न मरीपालिमन्थमा ता, सम्पा भिव, जगदीस कस्सपो) 

आद्वग्वङिदीभापयो प्रस्तावना प्रथमे भ्रागे ९4122 
294 +--जैनधमं 


अनन्तवीर्ाचायं , ६५०-६६० 2 
सिद्धिविनिङ्वयटीका प तरवृ ततिसिदिविनिरचयस्य, मेदुमार्‌ नेनमहो- 
दयन आलोक" टिष्न्या, ‰-आदन्तमायो परस्तावनाभ्या सह्‌ मम्पादिता } माराणमी, 

भारतीय ज्ञानपीठ । 

भा १, १६५६ । ११६ १७४ ३ 

वव्र १८०० 

शा २, १६५६ । ९ ३७१. 
ज्ञानपीठ मूतिविवी जेन ग्रन्ममाला सकत परनयाद् सम्पौ* हीरावाल जेन 

नेमिनाथ उपाध्ये च,२२ ) न, आदिनाथ 

दवतन 

दिलिप पीएवच्‌ द" उपाधिङते स्वीकृत 
सहकारी विपय 181 +--भार्तीयदणनानि 


७न्ष्‌ र मूचि, हस्ताक्षरपरतिर्पम, २७ से मी 


न्न्प्‌ रमु चि रण्सेमी वव २० 


१. 
९६ 


छा) 
जन्म" 
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अनुत्तरोपपातिकमूत्रम्‌, घासोनालजीमहाराजङृतव्याघ्यासरहितम्‌, दिन्दी-गुजरात्तीभापानुवादसदित- 
ञ्च 1२य स्न । राजकोट, जँनश्ास्वोद्धार समिति, १९९६! १०, ३५, ैष्तपृ र छाया- 
चिमाणिरेभ्के मौ वब ७५० 
गूजरातीभाषानुकादो गूजरातीलिप्याम्‌ 
आशतमूल मस्छृतव्यास्यार्सहिनम्‌ 
03 
अन्तङ्ृतदशाद्वसूनम्‌, षासीतालकोमहाराजहृत-मूनिकूम्‌ दवन्छिकाव्याघ्यासहितम्‌, हिन्दी-गूजराती- 
मायान्‌ वादसहितच्व } २ेयस 1 राजकोट , जेगेश्षास्वोद्धार समिति, १६५८ । ३५,२९७; 
ररषु र छायाचित्राणि रथ्भ्समी वब ८५० 
मूजरातीभाषानुवादो गृजेरात्तौलियाम 
प्राकृतम्‌ल सस्छृतभावाटीकेया सहितम्‌ 
0३. 
आचाराङ्घसूम्‌, घारौलालमीमहाराजृत-गाचारविन्तामणिव्याहयया दिन्दी-युजरतोभापानू- 
दाभ्या च सहितम्‌ । राजकोट जँनशास्वोदार नमिति । 
भा श्म अध्याय एम पयस । १९५८1 ५२, ७२० २०, र छायाचित्रामि 
रभ््समी बब {२०० 
भा एय्‌, अघ्याया २.४, १९५७1७२ ६६०, १०्प्‌ र छायाचत्राणि एणष्मभी 


वं नं ७१५ 
भा ३य, अध्याया १-६, १६५७ । ८४ ६१६. २४प्‌ र छापाचित्राणिरषष्ममी 
ववे १००४ 


गुजरातीमाषानबादो गनसती्तिप्याम 
पाङृतम्‌ल मद्छृतभाषाटीकवा सहितम्‌ 
0५४ 
सनन्दसागरसूरि 
तस्विकप्रदनोत्तराणि, माणिक्यसागरसूरिम्पादितानि । मुल, 
, पानाचन्द 
मसी, १९५७ । ४ण्देषु १२त्८रभ्स मी ७६५० ४ ५५ 
0५४ 
आवश्यकमूत्रम्‌, पासीलाननोमहयराजङृतम्‌ नितोगीव्याप्या सहित दिन्गगुजराग प्रागेवादसदि- 


तञ्च यस । राजकोट, जंनगरास्वोदवार समिति, १९५५ ! २४ 
छायाचित्राणि रधकतेमो वब ७६५० + 


मूनेरातीभाषान्‌ वादो भुजरातीलिप्याम 
माकरृतमूल सच्छतमापाटीक्या सह्विम्‌ 
माद्माधरजी ॥ 


अनेगारधरमामृत, उनचन्दीङृतहिदीभायानुबादेन रिम, । सरण 


ग्रयप्रकूदन समिति, १६५६1 द््प्‌ द्धे मो जरम शृत ण्म वं 


4 
५३ 
९४ 


मेधं 
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उत्तध्ययनमूवम्‌, _ पासीलामरजीमदराराग्षटतग्रियदधिनीम्याप्यासदहितम्‌ः हिदी-ुमरत 
भापानुवादन सहितल्य, { राजकोट, जनतास्योदार सपितिं 1 
भा म, मध्याया १.३, १६५६ । ४०.८००२६१्‌ र छायादिवामि रणध्तमौ 
बरे १५०० 


भारय, भव्याया ४-१४५, १६६० । भदत्त १ रषधसे मी वय १५० 


गुजरातरीभापानुवादो गूनरातीलिष्णाम्‌ 


प्रा्तमूव ससटृतटोगरपा सहितम्‌ 
0४४ 


उतराध्ययनमूय (म्‌), प्ररणयदे क्याममुग्ा-अनितेरञ्जन भदटराचायमहोदयाग्या वद्खभापानुवादन 
सहु सम्पादितम्‌ 1 फलका केतकता युनिब्ट्िरी । 
भाम (१६९०) १६ ्द१्प्‌ रेरमेमौ ववृ १२००) (दान-अनुषाद 
मता २) 


वद्धलिप्यम्‌ 
५ 


्रीपपात्तिकमूषम्‌, ध सदितम्‌ दहिन्दी-गुजराती. 
भापानुवादवदितञ्व । राजकोट जन शारु समिति १६५६ ।! ४०७ रेषपू 
र छायाचित्राणि रर्मेमी वेब १२०० 
गुजदतीमापानुबादो सूजरातौतिप्याम्‌ 


प्र्ृतमूत स्छृटीकया सहितम्‌ 
१1 


कुन्दकन्दाचाय 


भूलाचारः जिनदास पाक्वनाथ फडकूलेङृतटिन्दीमापानुवादेन सित । फलटण, 
शुतभाण्डार वं प्नय्रकोयनं समित्ति १६५८ । १७द६्१६१्‌ रणते मौ धर्मापम्‌ 


693४2 


घासीतालजीमहयायजं 


कल्यसू्म्‌ _ कन्दैयतालमीकतकेत्पमन्यसीन्याब्यासदितम हि दीगुनराठीभापान्‌ 
वादाभ्या पहित्स्व । राकोद, वंनेशदयोद्धारसमित्ति । त ॥ 


भा श्म रेष्ठ } श्ररन्ण्पु रश्मी कव २५०० 
भारय १६५६ 1 श०्ण्प्न्पु रेभ्सेमौ वब २००० 
गुजरमीभायानुवादो गुजरातीनिष्याम्‌ 
प्राकृतमूल सस्कृवभापाटीकया सदितिम 
[8.1 


जनध्मः 
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जिनविजवमूनि , सम्मा 
पिजप्ितेयसडग्रद्‌ (विनगप्तिप्िवेणी-विजप्ति्ासेख-भानन्दपवन्ध-ले मादिममुल्व~ 
यात्म ) 1 पश्य 1 082--नकव्यक्तिपरा मदग्रा 


जैन, दीसलाल , सम्प्र 
जैनधर्ममृतम्‌, हिन्दोमापानुवादप्रस्तावन।दिना सम्गादितम्‌ 1 वाराणसी, भारतीय 
ज्ञानपीठ, १६६० 1 २८,३६०ब्‌ ग्रयसूचि श्नंमीष्‌ व ३००! (मानगीट- 
मृतिदेयौजैन्रन्यमाला, सम्पा° हीराताल जेन, नादिनाय नेभिनाध उपाघ्ये न, >) 
1 
पञ्वसदग्रह्‌ , सस्कत-पआ़तयीकाम्या हिन्दीमापानुवादस्तायनादिगा च ह्‌ परिपराध्य 
सम्पादित ॥। वाराणमी, भारतीयं पागपीट, आं १६६० 1 ६०८०्४्य्‌ रेवि 
२७५ सेमी व व १५०० (लानपीठमूतिदेवी जँनग्रन्यमःता, मम्प० हीराताल 
सन, जादिनाय नेमिनाय उपाध्ये च, १५} 
[९.1 
जोहेरपूरफर विद्याधर पी, सम्पा 
शटारकसम्म्रदाय( ) 1 सोमापूर ज॑ मच्ृति स्मारक मध, १६५८ । १९,३२६१्‌ 
मुषि ,उदा २ ५५५ मी पच॒ ८०० । (जिवदाजजेनग्यमाता भव्या हौरा- 
सोलन ,आदिनाय नेमिनोय उपाध्येच ८) 


हिन्योभापाटिपमण्या सरह ७६६ दिनासेखा अन्तर्भूता 
९1 
(री) दरवेकालिकमूवम्‌ _ पामीलातजीमहाराजहृत-आचारमभिव्याव्यासदितम दिनधीनून- 
दतीभापानुवादसरहितन्व । २ य स । राजकोट जेनयास्पोदार समित्ति। ॥ 
भा १म, अध्याया ६५१९५०७ ४भ ष्प्‌ र्भ्ममौ वव १००८ 
गूजरातीभापानुवादो गुज रातीलिप्याम्‌ 
पराृतमूल सस्छृतटीकया सदितिम्‌ 
दयधुतस्वन्धमूत्रम्‌ पानीलानयौमहाराजह तमुनिहपिमोच्य्या्हितम्‌ हि 0 
मापनुबादमदिवि्व 1 रयम 1. राजकोट, अम दास्योदार धिति दकव ध 
भर्णव्षपू र छायाकितरायि रभते मी वव ११०५ » १९६० ( 


गुजरत्तीमापानुवादौ गूजरातीनिषप्याम्‌ 
पराृतमूल सस्ृतटौक्या सहितम्‌ 


नन्दीमूष्रम्‌, पासीमातजीमससाज्तजञानयदिकानयाब्यानहितम 
ज पु दिन्ते-पुजरातीभाषानुाद- 

सहिति्ब । राक्र, जैनयास्योदार्‌ समिरि, १६५८' } ५९१ (५ 
चिणि रधसमौी वव १२०. १६,९२९२०य्‌ र छाया- 


मुज रतीभाषानुवादो भूजरातोलिष्याम्‌ 
मरङकतमून सृर््तरीकया संदितम्‌ 
९ 


[न 
(१ 


जनघ्म 
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रे दरगवाचाय 
गिर जिनदसं फडक्‌न मदोदयनं दिदीभापानुवादन्‌ म्ह 
वपां ॥ मोापूर जन भक मं १६ पृष्टा 
साप भ प १६५७  १०२६६३१प्‌ घा 


जनमतान्तगतसप्ततत्त्वविम 
0४ 
(शी) निस्यावलिकासूत्रम्‌ घामोनातजीमदहायजङतनुन्दसोधिनीष्याव्यासटिम्‌ हिन्व 
गञ्जरतोभाषानुवादमटितच्य रयम ॥ राजकोट जनगास्यादार्‌ समिति 


१६६० । ४२७८ र छायाचित्राणि र४भ्म मौ वव ११० 
गुजसतोमायानुवादौ गूजरातीलिप्याम्‌ 


प्राकरतमूल मस्टृतभाषाटी कया सहितम्‌ 
03 


पठमणन्दि 
पठ्वविगति अनातवतृकटीकासहिता अआ न उपाध्य-दीराला त जनं इत्युभाग्यां गोध 
पूवक ह्वी प्रस्तावनया सह सम्पादिता बातचद्रदरतदिश्दौभापानवादने 
सहिता \ सोलापूर जन सच्छृति सरक सथ १६६२ । ९२ २८४्ब्‌ छा, चिर्भसमी 
१००० (जिवराजजनग्र पमला सम्पाण्हीराताल'जन आदिनाथ ननिनाय उपाध्यच १०} 


२६ प्रकरणाना संग्रह 
०3 21 


पुन्वायदिय 
मूनिपुष्यविजयमहोदयनं सम्पादिता 1 पश्य । 133 ऽ-ज्योतिषम 


अगविन्जा 

-भूदवतलि 
महाबधो चदर्योपदश्चबधाधिकारो हिन्दीभाषानवादनं सहित फः सिदत 
याध्ठिणां सम्पादित । भारतीयं ज्ञानपर षट, - शष ५ 
भा ७म १६५८ ॥ ४२१९ ल मुचिर्थ्ल मो वव ११०० (नानपीठ 


जन आदिनाथ नमिनायं पोष्य च ४४) 


मूतिदवी जन ग्रथमाला सम्नार 
०३४ 


-मस्लवादिक्षमाचरण 
सिदिगणि्धतन्यायागमानमारिणी सगणिङ्तन्यायायमानमारिणी 
इादनास्यनयचक्म्‌ _ षर व्याल्यासहितिम भिजम 


द 

लन्धिमूरीरवर जनं श्रयमाला {+ 

भा भ्य १६६०॥ ४४८ १६ १००० १२०४३६प दछयाचिंरेश्समीपव 
०० 


(स्री पीलन्धिमूरीदवस्ननप्र यम ला ४४ 

मुजरातीभापान्रस्तावना ददनागरीलिप्याम 

विक्रमविज यजीसिष्वितमुखब यस्य शीयलास भार्‌ कापडियाङृताद्ठनमापानूवाद 
ध 


०२ 


७५ 


जेनधमं 








294 4--जैनघमं -अनुवृत्त 
महावीरवागी, बेयरदापदोसीमहोदये १ सडकूलिता, सतीयकुमारडूतिदीभापानुवादेन सरिता । 
वाराणसी, मानव मन्दर, एप्रीत १६५६ । ६३१ रष्समौ ०७१ 
९3 417 
मुद्राविचारप्रकरण मूद्राविधिर्च, प्रियबाल शादामहोदयया सम्पादित ॥ बडोदा, भोरिरएण्टल्‌ 
इन्स्टययूट्‌, १६५६ 1 ३७य्‌ उवा २भ्समी १३२ (मस गुनिन्द्िरी मोरि- 
एण्टल्‌ सीरन्‌, सम्पार जी एच्‌ भटर ) 
५३८ 
यश्तोविजयगणि 
अनेकान्तव्यवस्थाप्रकरणम्‌, _उत्तसधम्‌, विजयलावण्वमूर्किततस्वबोधिनी वि {तिठीका 


सहितम्‌, दक्षविजयेन मम्पादितम्‌ 1 बोदाद, श्रीविजयलावग्यमूरीशवर आनमन्दिरम, 
हिस १६५८) १७२८३७८्य्‌ छा चि श्नसमी ५०० 


सहकारी विपय 181 +--भारतीयदयनानि 


032 
रविपेणाचायं 

पद्मपुणम (प्मचस्तिभ) 1 पर्य । 891 21--मस्छ्ृतकान्यम्‌ 
(श्री) विपाकनूत्रम चासीलालजीमहासजङ्ृतविपाकचन्दिकाव्याव्यासहितम हिल्दी-गूजराती 


भ्रापान्‌ वादसहितज्च । २ य स ॥ राजकोट जैनथास्नोद्धार समिति १६५६ 1 
३४७०द.८४प्‌ र छायाचित्राणि २४५ मीव वं १५०० 


मुजसातीभापानुवादो गूजरातीतिप्यम 
प्राद्रतमूल मच्टृतटीकया सहितम्‌ 
०३ 
समन्तभद्राचाय 
रललकरण्डफ्‌ श्रावकावार पन्नातालद्रतहिन्दीभापाटीकास्हित । दिल्ली जैनं परिषद 
पदितरदिगं दाडमं १६५४ ६१०८्१्‌ १७५ समी ०५० 
९३ 
सविधिसामयिकग्रतिक्रमणसूनम हिन्दौभायानुवादेन सहितम 1 अजमेर जनदिवाकर दिव्य 
ज्योतिकार्यालय १६४८ । ५५षु न्स मी ०३१ 
9.३ 
स्वामिकूमार 
कातिकेयातत्रषा (कतिगेयाणुप्पक्वा ) शुभचन्दरविरचितिया मङ्ङतदीकया समेता कलादा- 
चद्रसाम्निहृतहिन्दीभापानुवादनं सह्‌ आदिनाय नेमिनाथ उपाध्यमहोदयेन सम्पादिता 1 


अ्मास राजवन्रजेनगास्नमाला १६६० । १३६६४७६ प्‌. छाति २५ समी 
पव १४०० 


प्रस्वावना आहरवभापावाम 
भूल प्रातभायायाम्‌ 


03 4 


जैनधर्मः 





294.4--जैनधमं -अनुवुत्त 
दरि 
जौचन्धरचम्बु, मस्छतभापाटीकया, पन्तालाल सन महोदयेन स्वदरतदि्दीभाषानुवादन 
सह्‌ सम्पादित । परय । 891. 21 मस्छतकाव्यम्‌ 


इरिमद्राचा्थं 


प्रलितयिस्तार , चैत्यबन्दनभूयवत्तमदित , _ भगवानदास मनमुख मदेतादृतगुगरती- 
भाषारीषासदित । बम्बर, कायनभाई महेता जन असोयिएशन ज्‌ इदिया, १६६०} 


०द्च्तषु २५४ मी वव ६०० 
034 


294. 4[1]--स्तोमाणि 
आगिन्स्यसागरमूरि, सम्पा० 
जँमस्तोत्रसस्वय ! वपडवज, रमणलदल जयचद शाह्‌ । 
भा १, १६५६ ४७२१ न्मे भो १०० 


सस्छृत-पराहृत-स्तोत्राणि 
03 417 


`विनपहसगमि 
जिनस्तो्रकोश , चन््रोदयमूरयोदयाभ्या सम्पादिनि 
््षु श्न्सेमौ १०० 


। मवई, भ्वेतावर अन सप, १६५७} 


093 417 


हेमनन्राचायं 
चीतरामस्तोनादिम्वय , भानुचच्धविजयमहोदयेगे सम्भावितं । पुणे, रथेनदु मकराय, 


{[ 11 ण्डषृ श्वि भी ०३७ 
९3 417 


294 5--हिन्दुधम 


294.5--हसट्धमं 1 सामान्पप्रन्धा 


अदवधोप 
विव््यसूचि आं अश्ववोप्, ज स्टडि ओंफ़ दि षस्छृतरेक्स्ट अण्ड चे(दनीन्‌ ष्टन्‌; बुभ 
कमर मुोपीघ्यायदृत-भाडग्लभापानुादरिष्पणीभि सहिता ` । २ य स 14 
निकतन, विरवभारती, अदो १६९० { = रण्न्ध्पु ग्रमू दध्मौ ३५० 
मून देबनागरीनिप्याम्‌ 
५२ 


हिन्दुधमः 





294.5--िन््धमं -अनुृत्त. 
एष्णदासकविराज , १५६१७-१६१५ 


श्रीषेवन्यवस्तिमृतग्न्थस्य सस्टृतपयानुषादे , -भारकरनन्दसरस्वतीटृतसस्टतानुवाद । 
वलक्ता, धे्ननाव डागाली घोष. ॥ 


भा. २य्‌+ मध्यतो, १६६० ) शरेनप्‌ - २०५ से.मी. १०.०० 
भा. ३२, बअन्त्यतीता, १६६१ ) ८रन्धपृू, दृषा वि. २०१. मो. ४५५ 
९22199# 


मुपरोपाश्याय , विभूतीरवन्र 


श्रदष्ण्ेमस्यायनम्‌, वद्खभाधानुवादेटिष्पण्यादितेः शितम्‌ । भेवरोषुली, भभवद्‌- 
भूषण मुरोपाध्याय । 


भा १ , जुत्तं १६९० । १०,१२७ब्‌ पष्मेमी १५० 
वद्धनिप्याम्‌ 
22216 


लक्ष्मीन्‌ मिहतास्यी, चल्ला, १८६५ 


आशींचनपमस्प्दपंणम्‌, । मचितीपषटुनम्‌, चल्ला सूव्वशय परास्तरी, १६६० । ४९०१. 
रश्सें मो १५० 
तलुगुलिप्याम्‌ 

५2 


वाल्मीकि 


श्रीरममवाद्‌ , देेन्रकमतूमदोदमन आडग्तमापानुवादेने सदे सम्पादितम्‌ । ¶यूदित्ती, 
कमले पद्िलकेमन्म्‌, १६५९ । २,१६्द१्‌ रेश्मेमी ३२५ 
अनुवादो विपमपृष्ठेपु 


वाश्षिष्टपणपतिम्‌नि , १८७८-१६३६ 


महाकिद्यादिसूतप्र्ादछ्ठि । येष्लमचित्ति (आन्ध्र), मूटु तदमीकान्तम्‌, धक्टो १६५८। 
्ण्पूु म्‌ चि रश्स मी ०५० 


22 


महाविवादिभूकाव्ढी, मृदूर तकमीकान्तमूृततेवुगृभाषादीकं पा महिन? । येस्समचिति 
टीककिर,ड्निं १६५८ । दद्प्‌ २१ ममी १५० 1 
तेनुगु्लिप्याम्‌ 


8.1 


हिमः 








294 5--दिन्दुधरम -नवृत्त 

वामिष्ठगणपतिमनि, १५५८१६२६ 
सदायारयोधिनो, गुटूर सदमीदनदततेतुगुभावानुकादेन सरिता । पेम, गोष 
१६५६ । रेपु रेण्ध्सेमी ०२५ 
तेवुगुतिप्याम्‌ 


294 505--कातिरामि 
म्रणव पिजत । ग १,अ म । कतङता, डप्मगोपराल कन्दोफाष्याय, स्ट १६५८। 
पेष्ध्र्मे मौ ०३७ वाम्‌ ४०० 
मातिकिम, सम्पार केदाराय भद्राचायं श्रौजीयेनं भटराजायंह्व 
02 41441958 


294 5[ ]--सष्कारा 
अपोर्‌ शिवाचारियर 
प्रियात्रमञ्पातिघ्वजासोहृण्विपधि 1 मदाम, सथ ध्यिन्‌ अचगिार्‌ अमौसिण्मन्‌ 
१६६० 1 भप्डेषु रश्मी २३०० 
प्रन्पत्तिप्यामं 
शीयकपृष्ट तामोक्रभोषायाम्‌ 
2 417 
क्रियाव्रमनपोतिप्रायिद्वित्तनिधि । मद्रा सारय इडियते अचय भखेतिएयन १६६१) 
दष्प्प्‌ र्षि मी २५० 
ग्र यिप्यामं 
क्ौपक्पृष्ठ तामीद्धभाषायाम्‌ 
02 417 
धिष्नेशवरपतिष्डाविधि } मदा स।उथ इदियन्‌ ज्चगार असोपिदुयन १६६१ › 
१० ष्ण्रषु रण्भ्सेँ मी ४० 
ग्रन्थ्तिप्याम्‌ 
सीर्पकेपृष्ठ तामौछभापायाम 
५ 02 
जमाभास्मातपणम्‌ चिन > पानाचारकृत्ततामीकगापारिषपणौभि सरितम्‌ 
एस्‌ रसगकाय स्ष्ावारि ६६१) रथय टतसमौ ०३७ ` । कुस्भकोणम 
तामीरछलतिप्याम्‌ 
न्दः कम्भम्पटी 1 
आन्दिकम वम कम्भम्परः समगोपारुप्यमूतिना तवगृटिष्पप्या सह 
कल्याणी प्र धमण्ड्धी १६५६1 ६ छप्‌ देष्समी ५, ^ 
तलुगुलिप्याम 
02 428 


1 


सङ्करा 





०94 5 [1] --सस्कारा -अनूवृचा 
शपनमृनपद्धति , सदिम्पणिका, गद्गाधरयरमेणा चडकलिता । वम्बईं, सेमराज श्रीदरष्गदाप्त, 
१६५५ । १२, ए७०्य्‌ छवि शन्मेमी [ } 
शींक्युष्ठे शवातर्थीलालीः उपनयनेपदढति 
५241 
उपकमंपद्धति , सटिप्पथिका, गद्खाधरधर्मणा सडकतिता । वम्बई, खेमराज श्रीटप्णदात, 
१६५७1 त, श्ण्षृ छाचि ध्व्समौ | 
शीपकपृष्ठे चावुर्थीलाली' उपाकर्मपद्ति ' 
0241 


ऋरवेदीयान्ह्किमञ्जरी, वौ श्रीनिवासमदटूमहोदयेन सकनिता । उव्पि, एस्‌ एम्‌ एम 
ग्रन्थातय, आ १६६० । ३८ पृ दप्श्समौ ०६० 


कमडलिप्याम्‌ 
९22 4८ 
कपातिशास्म्री 
आन््किस्तव । पाडिचेरी, श्री भर्रविद मावम, (१६५५) । म क्रप्‌ रएतेमी 
१००५ 
९2 41 


कट, वाठङृष्ण , सम्पार 
पुरोहितसवस्व(म्‌), उडियाभापानुवादेन दप्पण्या च सह सम्पादितम्‌ 1 कटक, सारस्वत प्रेस 1 
भा १म, १६५५1 १२,२६०्१्‌ रश्भ्सेंमी ३१२ 
भारय, १६५५। २, रञन्पु रेदृभ्सेमो ३१२ 
भारय १९५५। २, श्न््पृ उदा रेषश्षमी ३०० 
भा ष्यं, १६५५ । ६, एनप्‌ र्भ्सेमी ३०० 
उटियातिंप्याम्‌ 
९२५ 


कमेकाण्डपरदीप , जनादेनशस्मौ पण्डेयेन करणाकरयर्मेणा च सम्पादित । वाराणपी, मिरि- 
जैशकुमार ष्रण्डय । 
भा १, दशकर्मादिषदत्ि, १६६२1 १२ देच्थ्पु रेश्सेमी ८० 
९२ ५४ 


कृष्णन्‌ भ्रटृतिरिप्पार्‌, के पी 
(शरी) छृप्णजिन्तामणि । वेप, कैपीसी, १६९२1 न्द्‌, पन्ते मौ १५० 
९24 


७६ 
7--+ 1, 91 16 


हिनः 


~ 


2५4५ 5--हिन्दूधमं -अनूवुत 

वासिष्ठगणपतिमुनि , १०७०-१६३६ 
सदाचारषोधिनी, गुदर लदमीकानतितुभापानुवादेन सदिता । येसप्रचति, नोम्ह 
१६५६ 1 र्१ष्‌ २०२ भी ०२५ 
तेसुगुलिप्याम्‌ 


294 505--कालिकागि 
प्रणव परिजात । ख १्ब म | कलत, कृष्णगोपाल वृन्योपाध्याय, सष्टे १६५० । 
२१ मौ ०३७ वाम्‌ ४०० 
मासिकम्‌, मभ्पा० केदारनाय भटटरावायं भ्रौजीवन्‌ भदटाकायंस्व 
02 11144,458 


294 5[ 1]--सस्काय 
अपोर्‌ धिवाचारियर्‌ 
ियात्रमसयोतिध्वजारोहणविधि, } मद्ान, माउप इध्यिन्‌ अर्नागार भसोषिण्णन्‌, 
१६६० । चस्ेषप्‌ रष मी ३०० 
गरन्पलिष्याम 
शीपंकपृष्ट तामौढमाषायाम्‌ 
02 417 
िषावमयोतिभ्रायस्ि निधि 1 मद्रा, सारय इडियन्‌ अर्यागाग असोसिएणन्‌ १६६१। 
६त्प८षु २१ मी २५० 
ग्र्यतिप्याम 
सीपंकेषृष्ठ तामीढभापामोम्‌ 
22 417 
विष्नदवर्रतिष्ठाविधि 1 मद्रास, साउथ इटियन अर्वागार असोसिएधन १६६१ 1 
१०, १०१ २० भसमी ४० 
ग्रन्यलिप्याम्‌ 


दीषकपुष्ठ 
0247 


अमावास्यातपंणम चिन्न श्रीनिवास गपाटिप्वणौभि सहितम । कुम्भकोमम 


एस्‌ रढमनाय सदाचार १६६१1 २४१ श्न्स मौ ०३७ 


तामीढलिप्याम्‌ 
024 
तेलुगुटिम्मण्या सद्‌ सम्पादितम 1 विजयवाड़ा? 


आन्दिकमरनम, कम्भम्पाटौ रामगोपालष्यमूिना तनुषु 
समन गस्थमण्डो, १६५६॥। ६ ५४१ ष्ण मी ०७५ 


वेसूमुलिप्याम्‌ 
02 428 


छ 


पर्काराः 





194 5 [1]---सष्ारा -अनुवृत्ता 
पनयनपदत्ति , एरिप्पयिका, मद्गाधरथर्मणा सद्रकलिना । वम्बरद, परमराज श्रा्प्यदाम, 
१६५७1 १२, ।७०्ब्‌ छवि हन्नेमी { | 
सी्पकपृष्ठं (चतुर्ीनाती" उपनयनेपद्रति " 
22 41 


उपाक्यद्धति , शटिप्पणिकय, स द्गाधरपमणा सदकतिता । बम्ब, एेमराजर शरृप्णदाम्‌, 
१६९५७ 1 ८ ष्प्‌ छाचि ्मेमी 


शीपेकपृष्टे "चतुर्थीसाली" उपाकमपडति ' 
९2 41 


ऋवेदौयान्हिकिमभ्जरी, बी श्रीनिवासमटूमहोदयेनं सकतिता । उद्पि, एम्‌ एम्‌ एम्‌ 
प्र्यालय, ओं १६६० 1 ३े< ष्‌ ट्नभ्सेमौी ०६. 


गृ्डततिप्यम्‌ 
0241 
कपातिलास्नी ९ 
आन्दिकिस्तद । पाडिवेरी, धी अरविदे आयम, (१६५५) । ८ ९९१ र१सेभी 
१०५ 
0241 


कुर , यज्ङृष्ण , सम्पार 
पूरोहितसकस्व(म), उद्पामायानुवादेन दिष्यण्या च सह सम्भादितम्‌ । कटक, सारस्वत प्रेस । 
भा १म, १६५५ । १२८२६०१्‌ रेशभ्सेभी ३१२ 
भार्य, १६५५1 २, र्ेन्पु रेष्भ्सेमौ ३१२ 
भारय, १६५५1 २, १९६१्‌ उदा रेश्भ्से मी ३०० 
भाय, १६५५। ६, पप्पू रध्सेप्री ३०० 
उदियासिप्याम्‌ 
५८५ 


कर्मकाण्डपरदोप, जनारदनशास्तौ पाष्डेमेन कर्णाकरदागणा च सम्पादिते । चारणमी, मि 
जेशकुमार पाण्डेय । 
भा १म, दशचकर्मादिपदति, १६६२1 १९, देणष्थ्पु रश्मौ =० 
[3 .; 


कष्णम्‌ शटरतिरिषपार्‌, के षी, 
(श्वी) ृप्णचिन्ाम्रथि । चेष केषीसी, दर्प्+ र्स्प्‌- शैनसेमो १६ 
२4 


॥ 1 
7--+ भा, 6 1७ 


संस्काराः 
=-= 
294.,5[ [-सस्छारा.-अनुवृत्ताः 
गागाषटरः 
-तजाभिपेक्योध"+ वासुदेव शीताराम्‌ येन्धमहोदमेने मराीभावाप्रस्ताबनया मट्‌ 
सम्पादितः । मुई, पी. पी एच्‌ दुकस्यत्‌, दिते, १९५६॥ ४१, ७५१. टाः चिः 
२१ से.मी. १, ब. ३.०० 
मुघपसीपेकम्‌ : श्वौ्िवराजाभिपेकः' 
02"415 
गरन्यरलवट्कम्‌, हिन्दीमाणानवादेन सहितम्‌ । मथुरा, ङृष्णदास, १६५५। ८० पृ, १७५ से.मी. 
००५० 
मन््ा्दीपिका, क मगायनोम्बास्याविनतिः, सू्ोपसना, वैप्णयपूजाविधि" श्रीयुगलाष्टकम्‌, 
श्रीदृष्णप्रेमामृतमन्त्ूवम्‌ ` 
माध्वमतानुसारि 


दोधितः,रामसु्यम्यः एम्‌ सद्धु" 
महान्मासमन्वपोपः 1 बलाहावाद, सकल , मे १६६२1 ४, २००य्‌. १७.५.मी. 


22.4४ 


प्‌. ब, २.७५ ५ 
02414 
घर्मपास्मसद्पहम, चत्ता लकषनीनृिपासिि्तेतुुमावानुवादेन सित. । मछि्तिपदटनम्‌, चत्ता 
सुम्वरायपास्ती, १६५६ 1 ष्प्‌. २१से-मी. ०५० 
तेनुमुलिम्याम्‌ 
02:428 
मनादययणः 


तथ्थसमुज्वय, दाद्धुरप्रणीतया विमधिन्याव्यया व्याख्यया तच्छि्यभ्रणीतया विवरणास्य- 
व्याष्यया च समतः के, राघवन्‌ पिक महोदयेन सम्पादित , । ्रिवेन्धम्‌, मेन्ूस्सिम्ूम्‌ 
लायत्ररी । 

भा ३य, ६-१२ पटला, १६६२ १५७, 
(अनन्तयामनससडतगरन्यावलि", २००) 


३४७, र४पू. र३से.मी पब ४५० 
02:45),80126,1 


निस्यानन्दपन्तपवतीयः 
सस्कार्दीपकं , वा सणसी, चौखम्बा स्तं सीरीज्‌ भफिम्‌ 
भा १म५३य स. १६५८1 रधर पू. रसे. मी ४.०० (काञ्नीसस्छृतग्रन्पमाला ९१५) 


02 4192 


निम्वार्कानियं" 
प्रा स्तवराज्‌ , सरिति । सलेमाबाद, अखिल 


देवाचयंडृतुग्मवत्वप्रकारिकान्याख्यया 
आदतीय शरनिम्बारकाचायंपीर, १६६१1 ८, ३२य्‌ र ा.चि शसं मी. अर्मायम्‌ 
022152 417 


७६ 


सरकार. 
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पकतप्रतिष्ठे (भक्तप्रतिष्ठा }, च्डी के अ्णाचलं पिवाकारियर्‌ महोदयेन सम्पादिता । मदा, 
भाउ इडियन्‌ अचार असोसिएणन्‌, १६६१ २, ३२५ शण्भ्सेमी ०६५० 
ग्रन्यलिप्यन्‌ 
९2 417 
(खी) पञ्नरातरभगवदाराधनाकमम्‌ ! मद्रास, साउथ इडियन्‌ अर्वाग असोतिएणन्‌, १९६० । 
तणेदमे्प्‌ रे१भ्समी १७५ 
गरन्थलिप्याम्‌ 
श्रीरङ्गप्ोत्यये पञ्वसत्राराथनाक्रमोऽ्यन्तभूत (१२४ १) 


02 417 


पष्याहेवाचनमु, चत्ता लहमोनृसिहृशास्तिणा रिप्पण्या सह्‌ सम्पादितम्‌ । मच्पटूनम्‌, चत्ता 
सूव्बययास्वी, १६५६ । इर २०भ्सँ मी ०३७ 
तेुगृलिप्याम्‌ 
22५ 
पुणणोक्तपरकमंपरकादिका यानु. . वेयापरचन्द्िका, चल्ला लदमीनुिहृषास्मष्टततेनुमुभापा- 
दिप्पणो महिता । मचिनीपहनेम्‌, श्री सकष्मोनररठिहु मुदक्षरवाता, १६६२ 1 
८१७३१ ररम मी ३०० 
तेलुगृलिप्याम्‌ 
0 428 
महागणपतिहोमप्रयोग , दिराछि दृप्णभदर महोदयेन सम्पादित । उडिपि, एस एम्‌ एम्‌ ग्रन्यालय, 
आं १६६० 1 देवम्‌ रभसं मी ०२५ 


कलडलिप्याम्‌, 
024 


महान्यासादिकम्‌, घर्ला लक््मीनृषिहेास्विणा सम्पादित 1 मछिलीपटूनम्‌, श्री लक्ष्मीनृसिंहं 
मुदराक्षसणाला, १६९६१ 1 २गष्ण्पृ रष्समी १२५ 
तेलुगुलिप्याम 
९८५ 
माधवे रद्नाय भषटषारि, संडक० 
(शरी) वैखानसनित्यार्चाविधानम्‌, तामीठभाषाटीकयः सितम्‌ 1 [सूतमङ्गतम्‌, स्टक- 
लक, डिति १६६२) श्ण््प्‌ चि. र्न्सें मी. 
तामीढलिप्याम्‌ 
९12 418 


यजुवेदसनध्यावन्दनम्‌, चल्ता लकष्मीनूसिद्तास्वरहृदतेसुगुभायानृवादेभ सद्‌ । मदधिलौषटरनम्‌' 
चल्सा युब्बरायणस्त्री २६५६६! व्प्‌ रररे ०२५ 
वेसुमुतिप्याम्‌ 


192 


33 


पर्काराः 
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यनुर्ेदीय-ारपरसन्धयाव्दनम्‌, रामस्वामियास्विणां सम्पादितम्‌ । मदुर, ए नही प्रणठाि- 
हरशस्ी, १६६९ 1 ५२१ न्स मी ०७५ 


तामीछरलिष्याम्‌ 
012 4192 
य॑जु्ेदीयसःघ्या, हदोभापानुवादतणसहिवा ] कानपुर, श्रीकृप्ण पस्तकालय, १६५६ । 
३१प्‌ एसी ०२५ 
012 4192 


यनु्ेदोयान्द्किमज्जरौ । उड्मि, एस्‌ एम्‌ एष्‌ ग्थालय, अक्यो १६६०1 रण्रषृ १६ 
सेमी पव ४०९ 
कन्नडलिप्याम्‌ 
012 4 


यजुवेदोपाकमे्रयोग दरंतरपणसदहित, सौ शद्धररामयास्विण सम्पादित 1 मद्रास, श्रीवाल 
मनोरमा प्रेस, १६५८1 ५६१ श्वस मौ १२५ 
मुपप सीपकम 
९12 4192 


माजुषस्मातमनव्रपाठम्‌, चर! लक्ष्मीनूसिहशास्विणा सम्पादित । मछितीषटूनम, श्री सकषमी- 
नसि मूदरक्षत्शाला, १६६१॥। १६, ३म्प्‌ २९५ समी पव ६५० 


तेलुगुिप्याम्‌ 
0124 


माजु 


शद्रधरोपाघ्याय 
वृत्यम्‌, रामचन्द ल महोदय हि सह॒ सम्पादितम, देवनारायण 


हेन्दीभापाटीकया 
क्षा महोदयेन पुन शोधितम्‌ 1 वाराणसी, चौवभ्बा स्त सीरौज आफिसि । 


भाश्म1र२्यपुनशोधितस्‌ । १९५ | ११, ३४८्य्‌ १७भ्सेँमी पव ४० 
भार्यं 1 २यपूनं शोधित । १६९०॥ षर, ४्द््प्‌ १८ भ्सेमो पव ५०० 
(मिथिलाप्रन्यमाला, २०) 

०५०५ 
इदरस्वाहाकारपदति › मोधालवन्मिश्रमहोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा सर्त सीरीज्‌ 


आकिष्‌ १६६२ १२१९ र्ध्वं मी ०२५ 
0124 


सक््मोनएरायुणास्ती 
यतिघमप्रदीषिका, एष. सब्रह्मम्ययास्विणा. परियोधिवा । मद्रा, शरकरात्तयम्‌, १९६० । 


रद, षच्‌ र घ वि ष्वसेमी ३०० 
0124 


७ 


स्कारः 
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लधषमीनुरविहशास्वी, चत्ला, १८६५-7 
दशशान्तिलु, भुदपभूक्तम्‌, श्रीमूक्तमु । मछ्तीषटूनम्‌, चत्ता मुन्व राय तास्मी, ` १६६० । 
द्छपू रेश्भ्ते मी ०५० 
सेलुमुलिप्याम्‌ 
22 4192 


शरीसूर्तविधानमु ! मद्ितीपटनम्‌, च्ल युन्वरायलास्ती, १६५८) ष्रप्प्‌ 
ष्देरमे मी ०७५ 
तेलगुलिप्याम्‌ 

02 4192 

(श्री) वनप्रतिष्टा, चत्ता तक्ष्मोनिहेयास्विणा सम्पादिता ) मच्िलीपटरुनम्‌, ल्ल पुव्वराय~ 

शास्त्री, १६५६ । ३४१ रण्भ्से मीः ०३७ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

९४ 4192 


वाजसनेयिना विवाहपदति , हिदीटीकासदिता, राभवद्द ज्ञा महोदयेन सम्पादिता 1 वाराणसी, 
चौखम्बा सस्छृत सीरीज्‌ आफिस, १६६२ श्ण्यु रश्न्में मी १२५ 


424 
विचार्यनचन्िका, वासूद्रेव गणपतराम दवं महोदगेन सम्पादिता । मवई, सम्पादक , १६५७॥ 
८,२१५१्‌ रदछाचि {न्समी ३५० 
९24 
चिवाहषडति, मन्नीलाल भिधङृतदिन्दीभापानुवादेन सिना । ६प्ठ्म । कानपूर, 
श्रीहृप्णपुस्तकालब, १६५८६ ! ६०१ रेश्तेमी १०० 
९2 427 
वेडकटनाय वेदाटतदेशिक 


श्रीमदरहस्य्रयसीरम्‌, ब्टी के श्रीरामदे्िकावारिङ्िततामीनभायारीकया सहितम्‌ । 
तजोर, ्टौ आर्‌ यमस्वामी अम्यगार 


भा ष्म, १६९०1 (ष्ये) पृ रेरसेमी पव [ | 
भार्य, १६६० 1 (५५५) पृ र्रसेमी प्व [ |] 
मूत देवनागरीलिप्याम्‌ 

6724668 

वेद्ुटेषभदट 
वोधायनीयप्रयोगरल्लमाला, पूवेसम्पूट , मूरिरामचन्द्रयास्वरिणा सम्पादिता ! ओनिकेरे 
(म्दे्ठस)गरणपति महदेव नोगिकेरौ, (१६५०) १५६१ ३२०८ १३ मो १५०० 
मुर्पत्रामि 
९125, 4 


७६ 


संस्काराः 
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धर्मा, भीमसेनः 
पोडदासरस्कारपिधिः (गर्भाधानादि श्रौताधनिषयन्तः), टिन्दीभाषानुवादेन सहितः । इटावा, 


सनातनघमं पूस्तकातय, १६६१। ३६४प्‌. २१ से.मी. ४०० 
024192 


शर्मा, रमाकान्त, सङकर 
पौयोहित्पकमंसार, रामचन्द्र षा महोदयेन सम्पादितः । वाराणसी, चौयप्वा सृत 
सिन्‌ जासि 


भा.र-३यौ । भ्यंस॒. । १६६२1 प्श्प्‌ एवते-मौ. १२५ 
0९४:५ 


शान्तिरत्नमाता । मचिकेरी, नागेन्ध जनन्त भटर हितलल्यूढी, १६६१ । १६० पृ. रर से.मी. 


८.०१ 
मृक्तपत्राणि १४९ 


पोडधप्कारादथेः, 1 श्रीधर अनिटोगरोहृतमराढीभापानूवयदेन सहित. नारायण सम 
न पुनः सस्कृतः। एय स.1 मुबई, सदाशिव वामनमुे अभिहतौ, 


१६५८ । १०, २६०य्‌. छा.चि. एतसे-मी. पव. ३.५० 
02:५४ 8४ 


सन््यावन्दन्‌म, कृप्यनुवेद-भापस्तम्बसूवरौयम्‌, कम्भम्पाटि रामगोपालङ््यमूरतिततेसुगुमापा- 
नेवादैन टिप्पण्या च सह । विजयवाडा, मादशषगरन्यमण्डढी, १६५६। ९० १. १३ भँ मी. 


०.५७ 
तेतुगुततिप्याम्‌ 
012 4192 
सन्यासक्ममीमाता । नैमिभारण्य, (डि. सीतापूर), श्री मध्यास्म विचापौठ, , १९६१ । ४,१८ पृ 
१्८से.मी धमर्धिम्‌ 
९४:4192 


सामवेदधाद्धमपोगः दकषतपेथसहित , सी. शङ्कररामशारित्रा सम्पादित. । नदि, भी बाते 
मनोरमौ तेस, १६५८॥ ६४१. वमे गो १.२५ (भी दाल मनोरमा सीरीब्‌, ५८) 
प्रन्यरिप्या प्रतिदपूव. 
२.4 
सीतारामकत्याणोस्हनप्रगोयमु, श्रल्या बक्ष्मीनू्दिहसास्विणा  सम्पादितन्‌ } मजोपटुनम्‌, 
चत्ता मुन्नरागदपखी, १६५९ । २६१. २०. घे नी. ०.३७ 


तेलुमुलिप्याम्‌ 
१४:८४ 


ण्स्कारा 





294 ऽ[ 1] --स्कारा ~अनुृत्ता 
स्मीपुर्पप्रायप्ितमू, भल्ल सकष्मोनखिहूदास्वितततलुगुभाषारिम्ण्या पितम 1 मछिती- 
पटूनम्‌, श्री लक्ष्मीनरसिंह मुद्राक्षरसाना, १६६२ 1 ३११ रृष्भ्सेप्री ०३७ 
तलुगुलिप्याम्‌ 
24 


294 5[ 1 [-पूजा त्रतकष्मा च 
अमूल्परलदुर्गासाघनपद्ति । मुई, चुनीलात नवन्दुराम,१९५६। ररपं श्र भम्वरष्सेंमौ 
धर्मायम्‌ = 
02 414 


अगकयदीपव्रतकल्पम्‌, चल्ला वक्ष्मीनृसिहशास्त्िणा तलुगुपरापाटिप्यण्या पह पम्पादितं । पठिनी- 
पष्टनम, श्रीसक्ष्मीनररसिह मुद्राक्षरदाता, १६६० । श्य्‌ रश्पंमी ०१६ 


तनुगुतिप्याम्‌ 
९ 4192 


उपाध्याय , विशालमभि 
सिवपूजनपद्ति । नाएयणं कोटि (गढवाल), विशान कार्यालय १६६१ । ६६ प्‌ 
प्स भी १५०० 
५2 


एकादसी-गुरवार-प्रतकल्य , चत्ता तङमीनृसिहदएस्मिणा सम्पादिते ! मछिलीषटरूनम घत्त। 
सुब्बरायदयास्ी, १६५६ । २६१्‌ २०५ सनी ०६७ ८ 
तलुमुलिप्याम 
02 4192 


दृप्मनन्माष्टमीदरतकथा, शष्गजन्मरहस्यसदहिता रामचन्द्र शा मोदयन्‌ सम्पादिता 1 बाराणसी, 
चोपम्पा प्त सीरीन्‌ मकि १६१५८ 1 र४्पु {52८ रसनो ०३६ 
22 4192 


(श्री) इष्माष्टाठसतनामयूजा, नङुल सत्यनारागर्दासिगा प्रम्यादिता । हैदराकाद भगवद्‌- 
गोता ष्रषिद्‌.[ ]। रेण्पु शभ्संमी ०१६ 
श्रीमदभमदरगीहानिता 
देवतागरीरिप्यां तलुमजिप्या च 


02 4192 
कदादेदवर्रतकस्वम्‌, चल्मा = नस्नीनूसिहृसास्तिकृततनुगुदिणषौरहित्‌ । म्िसीषटनम्‌, 
भी षक्मीनर्दमुगाजरतामा, १६६१ । रतप ` २०५ तो ०२५ † 
तलुगूलिष्षाम्‌ 
02 4192 


ध, 


पूजा दर्तकया च 





293 5[ 1]- पूजा प्रतकया च-अनुवत्ता 
क्षीराद्दिद्रादशीव्रवकल्मु, चत्वा नकष्मीमूसिहास्दधततेलुगुभाषानुवादेनं सहित । मचिती- 
पटनम्‌, चस्ता युन्वरायशास्प्री, १९६० । ३६१ १३५संमी ०१६ 
तलुगतिप्याम्‌ 
02 4192 


जमन्तीकल्पसारर्यतरद्भिणिगया सहिता दृष्यजन्माप्टमोपूजा । उडिपि, एम्‌ एम्‌ एस्‌ प्रन्थालय + 
१६६१ 1 रथ्प्‌ चि श्वस मी धमपिम्‌ 
कपडसिप्याम्‌ - 
02221 4192 
जीमूतवाहन च्तपूजाकया व्रतनि्णेयसदिता, रामचन्द्र सा महोदयन सम्पादिता । वाराणसी, 


चोघम्बा सष्टप्त सीरन्‌ माकि्‌, १९५८ । त्प रृनसे भी ०१९ 
02 4192 


दर्गापूजनपद्धति , नानेगरमहोदयने सम्पादिना । कतकत्ता, मोतिलाल वैजदीतलाल, १६५७ । 
रण्प्प्‌ र्स्मा 
९2 4192 
(भी) धन्वन्तरीवरतत्पम्‌ । चिन्ततुर्‌ डो वेकदभूर्यनारायणमूति, इतं १६६१ । 
५९४६१ वि १७भसेमौ[ ] 
ततूगलिप्याम्‌ 
५2 4192 


सोदधगतिब्रतम्‌, चल्ता लकषमीनृसिहशास्विणां तसुगुभापाटिष्पणीमि सम्पादितम्‌ । मिती 
पनम्‌, श्री लदमौनरतिहमुदरक्षर्याता, १६६० । एष्पू र२१भ५्ने मी ०१६ 


ततुगु्तिप्याम 

02 4192 

वहुलाचतुर्द्रितकथा, रामचन्द्र सा महोदयने सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा मलत सीरीज 
मफिस्‌, एश्५न । ष्ट्प्‌ रन्सं मी ०१६ 

2 4192 

शाद्रुकमचतुरथीचन्रपूजा कया च, रामचन्द्र ज्ञा महोदयन सम्पादिता । वाराणसी, चौपम्बा 


सस्त सीरीज आफिस्‌, १६५८ । प्प ष्प्से मी ०१५ 
@2 3192 


रामरा, एम्‌ 
दितसर्दिवपूजापडति । ३यस । दुम्भकोणम्‌, न्यक्त, १६५६ 1 ४,४८ प 
श्तं मी ०८४ 
तप्मौढ्रनिप्यन्त रीक॑र्णम्‌ 
तामीढभाषादिप्यमी 
024 


ष्र्‌ 


पूजा बरतकया च 





294 5[ 7[-ू्ा व्रतकथा च-अनुवृत्ता 
लकमीनृसिहास्त्री, चल्ना, १८६५-7 
उमामरैश्व पूजा । पमखिलिटूनम्‌, चेला सुम्बसयययस्वी, १६५८1 रेष पृ 
२०५ से मी ०३१ 
तेतुगृजिप्याम्‌ 
22 4192 
वरलकष्मीत्रतकलमु, यस्त! तक्मीमृिहयाप्विहनततुगुभापारुवादेन सहित 1 मछिलिष्टरनम्‌, 
चत्ता सुज्रावशास्ती, १९५७! ष्६षू रे०्धसमी ०२५ 
तेलुगृलिप्याम्‌ 
02 4192 


वासुदवानन्दसरस्वती 
(शरी) सयदत्तपूजाकथा, भराढीभापनुवादन महिता । पूरे, वामन दत्तात्रेय गुबणी, 
11 षपू रण्भ्मेमी १०० 
22 4 


शर्मा, जनादेन, सद्र . 
अदलपूजासरोगे( ), समपूणपूजा्दयह , जनादन श्म जगदीदाचन्दरसेषवाल-महोदयाभ्या 
कलित । अन्दस्वाशे (चमोली), सकसकौ, १६९१ । २४, ३३२ प्प्सेमी 
३५० 

024 
लिशुमरयान्तिव्रतकंल्पम्‌, वल्ल! लक्ष्मी सिदास्विङृतततुमुभाानुबादन सहित । मछितिषटनम्‌, 
चलता सुन्वराथशास्थी, {६६० { ४०१ {रम भी ०२५ 
तलुमुलिप्याम्‌ 
@2 4192 
श्रीमदभगवद्गीता पूनाकल्यम्‌, कविकोडलपुखपोत्तमयोगिना सम्पादिते । विजयवाडा, श्री- 
राधाङृप्ण आनन्दाघ्रमम्‌, १९६० । इरषु छा १०५ मेमौ[ ॥। 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
५ © 1192 


सस्यनारायणत्रतक॑ल्यम्‌, चल्मा लदमोनृ्तिहशास्नृततेनुगुभाानुवादेन सह । मछिलिषटरतम्‌, 
चह्ता मुन्वराययास्वी, १६५६} २, रप्‌ रन्भ्तेंमौ १२५ 


तेनुगुनिप्याम्‌ 
९2 4192 
समातनगृष्पूजाविधानम्‌ । पासा, भल्माननद ब्रह्मचारी, आं १६५६1 [८ श्थ्पृ चि 
रसे मी १०० ॥ 
तेलुगुरिष्याम्‌ 
0४ 4192 


भदे 


पमा प्रतश्पाष 
---------_--_------_-_--_- _-__ 
294 5[ 1] --पूजा ्रतक्या.व-चनुवृत्ता 
सरस्वतीपुबापदति, रामथन्द शषा महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, चोपम्धा हृत 
जिस, १६५८ । १२प्‌. एत से.मी. ०२६५ ˆ 9 
@2:4192 


स्ेदेवदवीपनाप्दतिः, मुरेन्रनाथविचारलमहोदयेनं सडकतिता, रलेश्वर महोदयेन शन.सौध्य 
सस्कारिता । ७मस.1 कलेकृत्ता, सुलभ कपिकाता तायत्ररी, .अन १६५६1 
४,१७६ पू. १०.५.९२्६५ सभो. षब. २५० 
मृक्तपत्राणि 
दङ्घनिष्यम्‌ 
02-4192 


सिदिविनायकचतुरयव्रितकथा, रामवन्द क्षा महोदयंन सम्पादिता 1 वाराणसी, चौखम्बा सस्छृत 
सीरीज्‌ जंफि्‌, १६९५८१८ पृ. श्वस मी. ०.१६ 
02:4192 


सुब्रह्मण्य अग्पर, एन्‌ , सग्रार 
शीविचास्तपपपिदर्िः शद्भररामशास्मिणा सदमोधिता । मद्रास, भी गुहानन्द मण्डली, १९६० । 
१९ १३२, ४८०१. दपर्तेमो पन ५.० 
पूवमृद्रणम्‌ १६४६ 
02:4192 


सोम्देवशार्मा, ब्दी, सम्पा० 
निस्यपञ्यायतन पूजय प्रदोषविष्तमहिमयुम्‌। २य स. भदरास, मजने गुरकुलम्‌, १६६२ । 
२,३८१्‌. १६.५ से. मी. ०५० 
ठीकाटिपपष्यादितामीरलिप्याम्‌ 
९2:4192 


हर्दत्तपुजाकल्य-। मद्रास, हुरदत्तभस्तजनसमा,[  ] । १९६्‌. १६ तै. मी. ०.२० 
02:4192 


ह॑रतालिारतपूजाकवा, रानवन्द ता महोदयेन सम्पादिता । करानो, पौचम्या सरस्हत सीरोम्‌ 
भोति, १६५८१ तषु १८२८ १२े-मी ०१५ 
02;4192 


294 5[ 1]--्लोतानि 


अनन्तरामः षव्यरः, एव्‌, चमु 
भ्रु, डामीडद्ाषानुदादशदिता 1 ` गद्रास, कलेनगयकगतियम्‌ , १६६२1 
२४,२४५१्‌. प्रबिहृतिः २१.५ ले. मी. ४.०० 
तामोढलिप्यन्तरेथ सर्वा 
02:47 


1 


एतोद्राणि 





29.45[ १] स्तोताणि-जनुबृत्तानि 

अमेदानन्द , १८६६-१६३६ 
स्तोत्ररलाकर , । ५म स । कलकत्ता, भीरामृप्णं वेदान्त मठ, १९६५७ । ११, १२११. 
छाति रेचि १८ पमी प्र ब २०० 
श्रीखमङ्कष्णपूजापद़तिरपि 


व॑नुतिष्याम्‌ 
02 417 


नवधूतगीतो, हिन्दीभाषाटीकया सहिता 1 मथुरा, गोवर्धन पुस्तमाचय, { = ]1 ९४१ श्टसें मी. 
१०० 
425, 11 


अष्टोततरकदम्बम्‌ मद्रास, साउथ इडियन्‌ सर्वागार असोसिएणन्‌ १६६० ९७ पृ ए्रेरपेमी 
०७१५ 
ग्रन्धलिप्याम्‌ 
02417 


अप्पय्या दीक्षित , १५५०.१६६५ 


आदित्यस्तोत्ररलम्‌, एम्‌ रामनायदोक्षितकृततामीकभाषाटिष्पव्या  घहितिम्‌\ मद्रास, श्री 
कामकोदिकोशस्यानन्‌, नौन्हे १९६६। १६,६३ष्‌ उदा श्नसेमी ०५० 


तामोलठततिप्याम्‌ 
0247 
आपटे, बिनायक गोपाठ , १६०२, दीका० 


भादतम्तिस्तोवर (भू) (प्रात स्मरणम्‌), प्ररादीभाषादौकारि्प्या षह । पूर्णे, पौकु 
मासिक प्रकाशने, १६६१} ०,२५६१्‌ शतप मी ४०९ 


02417 
गुले घर्‌ , पेर्माठ 


मुगुन्दमाना, मनयारनापादीकया । गिवे्म्‌, न॑नय्फिटम्‌ घायद्री, १६५८ । (११्‌ ) 
रभ्कं मौ ०४५ (केख्ठतंकताख्ाता ्राप्रत्पाबति , एम्बाज रूरवाट्‌ कुम्पन्‌ 
धिन, ९८) 1 
मजयाढनिष्याम्‌ 


0२५४ 
खगेग््रानारी, एस्‌ एन्‌ , खम्मार 
परञ्यरणोतागि 1 भोतत्तर, भर सत्यनारायभर पूकातय, १६१७ । १८ षृ प्तंमौ 


९2 417 
८९ 


स्तीर्ण 





४७4 5[ 1] -स्तोनाशि-ननूवृत्तानि 
गणपतितास्षी, प॑ञ्गानाड्‌ 
गुानुपुरेश-नेशसमात्ादिस्तोभम्‌ । म्रत, जै एम्‌ एस्‌ अम्र अषड्‌ सन्त्‌, गद्टो १९६५० 


६ १०१्‌ रष्टाचि टेन्सेमी ०३० 
४ ०247 


मोपालास्यङ्गार, ए 
(श्री) देदेनायकसमुप्रभातम्‌, श्रीदेवनायग्रपत्ति , धीतोदादरिनायमङ्गलासमश्च तामीटर- 
ज्िप्यन्तरेणं संहितम्‌ । मदुराई पन्यवर्ता, १६६१1 रेभप्‌ छाचि धवसे मी ०६९१५ 
022 417 


अरन्धरलपञ्चकभू, हिन्दीभापानुवादेने सहितम्‌ । मपुरा, दृष्या, १६१४ । भिष्पृ्ठाद्धाः 
१७५ से मी १५० 
राधाकृष्णगणोदैशदौपिका, दृष्णतोलास्तव , गौरगणोदेदौपिका, पे्भू्पबपदूम , 
प्रजविपासस्तवदचान्तभूत 


माध्वमत्तम्‌ 
0221417 


चन्दरपेखरन्‌, टी , चम्पा० 
स्तोत्राणंव , आङग्तभापप्स्तावनया सहं सम्पादित । मास, गण्टनमेद्‌ ओरिषएष्टत्‌ मेय्‌ 
६ व सायव्ररी, १ | ४४,६३६९ ष्‌ रेषभ्सेमी वव २० ३० (मद्वसेगष्दु- 
नमेद्‌ ओरिषएण्टूल्‌ मन्युस्मरष्टम्‌ सीरीज्‌ ,७०)} 
९ 417 


जगन्नाथकवि 
भगवत्पादसप्तति , एन्‌ श्टौ वेदधटमुपरह्मण्ययास्निथा सम्पादितं । तजोर, सरस्यती महान 


लायत्ररौ १६६० । रपु रेभ्समी ०२५ 
02 417 


जानानन्दसरस्वती 
सिवानेन्दगुमभाक्म्‌, रोमनसिप्यनोरीवरणेन आदग्लभापानुवादेन च॒ सहु । रिपामेन्द 
नगर, पिवानन्दं लिटरेषर रिच षन्व्ट्टपूट, १९६१) रेषणे ¶ र षि 
१५ सं मी १४० 
अन्ते हिन्दौभापायामतुवादोऽपि 


0247 
धरिविघमपण्स्ति 
यामति , यी शरीनिवामभटकतवपरसभापानुवाददिष्यम्यादिभि सदिता । उर्वि, एस्‌ 
एम्‌ एस्‌ प्रयाय र मे १६६१1 २,६२प्‌ १६६ मी ०६९ 
क्टढपिप्याम्‌ ध 
02 412 


८६ 


स्तोत्राणि 
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द्विवेदी, दुर्मप्रसाद", १८६३-१६३७ 
ुर्मपुप्यास्ननि, गप्राधर द्वियेदीमहयोदयेन दीया हिन्दीपरस्लावनया च गृहं म्पादिता } 


जयपूर, राजस्यान बोरिणष्टत्‌ रिगचं इन्ट्टदपूद्‌, १९५० । ४०, १५०१, छा. चि. 
२३.५ तें. मी. ४.२५ (रानस्यानपुरातनप्रन्यमाता, सम्पार जिनविजयमुनि. २२) 


02:414 
नरमारिह + कडिवेटि. 
श्रीमदमिनवदीकषितीये-उपासनाकाण्ड › स्वगृततेतुमुमापानुवादेन मितं । मिवम्दराथाद, 
दयानन्दराजयोगाश्रमम्‌, १९५५। १४, ररण्प्‌ छा.चि शसं मी. ३०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
५2 417 
नवग्रदस्तोध्रम्‌, ओतेटि रामनायशास्मरिणा सम्पादितम्‌ । पुरितिपेटा ( विधयापापटूनम्‌ इिस्टिषट), 
शन्का जथोतिषालयम्‌, १९५९ । १४९. श्<सेमी ५१३ 
मुपवशीर्यकम्‌ 
वेतुगुलिम्याम्‌ 
02 417 
नारायभट्रुः, केर्टस्थः 
(१4 पातधाट, एज्युकेशनल्‌ सप्लाइज्‌ उषो, १९६२ । {०, २५६ प. 
ष ४सेमौ पव ३०० 
भागवत्तपुराणाधारेण 
आदग्लभावाशीपंकम्‌ - नल 60णत ज उणाप्पत 
९२५ 
(श्रीमन्‌) नारायणीयम्‌, कोणत्‌ एृष्णवासियर्‌ प्रणीतया "वालोधिनी' व्याख्यया समेतम्‌ + 
पू्णेबेदपुरौ ( परिपुणिुर), कोणत्त शकर वासियर्‌, १६५७। ७८४्‌ २४ से भी १००० 
0247 
मारयणीयम्‌, एन्‌ रामन्‌ पिद््छ-कावुडडष्ट्‌ एन्‌ नीलकण्डपिटढ-ऊतमसयाठभापारिक्णा 
दितम्‌ । क्विलन, धौरामविलासम्‌, १६५८ । २,३७०ब्‌ एतते.मी. षवे {[ 1 
मुदितम्‌ 
मलयात्िप्याम्‌ 
02 ९2:417 
पयण ४ एन्‌ मेननङृत-आड्ग्लघ्रापारीक्या 
(4 1 9. 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
पूवं प्रकाशनम्‌ १६३४ 


22:47 
11 


स्तो्तरानि 
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वस्वरलमीषा । राजकोट, केवत्यप्ाम स्वाध्याय मदीर, १६६१। १०३१्‌ उदा १७६मी 


विष्युसदस्लनाम, भीष्मस्तवराज , अनूमूति , गजेन्दमोभपयान्तभूतं 
02 417 


पञ्वरतनगौता, शूयसदोभाषानुबादेन सहिता 1 ६य्ठस । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य › भावं 
१६५६॥। रदभ्ष्पु र प्रतिकृति रश्भ्ंमीपय. १५० 


, भीप्यस्तवनम्‌, बनरमूति , मचेदमो्रचानुवादेन सद्‌ 


जनुवादे मुजरतीतिप्याम्‌ 
02417 


वाण्टेयन मातुप्रपाप, सम्पार 
महामूषपुल्ययपन्वागम्‌ । २य सर । वाराणसी, बौपम्बा सस्छृत सीरम्‌ माफीस्‌+ १६६२1 
व्यपू न्ने मी १२५ 
मूरयुख्यमाष्टकम्‌, पमाञ्यति , विन्ताममिभयदामनम्‌, पदिवाशवंशीदंञ्चान्तनिविष्टम्‌ 
02417 


महिम्न स्तोतम्‌, दयानन्द ३ दिप्या च सहितम्‌ । चादोड, 
वेदाम, १६५७1 ८०९ श्त मी ०७५ 
02341 प 


मटिप्न स्तोप्रम्‌/ विषमुदेवाननदभिरिविरचितहिन्दौभापानुषासहितम्‌ ॥ पिके, कला 


साधम, १६६२ । ४्रप्‌ १६ समी घर्मापम्‌ 
023 417 


रामनारायणयास्मी पाण्डयक्ृतपयमयहिन्दोभाषानुवादेन सहितम्‌। 


शिवमहिम्न स्तोत्रम्‌, त्‌ 
रेस, १६५८॥ ३ण्प्‌ु प्ेन्८प्ये मौ ०२५ 


गोरखपूर, गीता प्रस" 
023 417 


{शी} पिवमहिन स्तोत्रम्‌, सहितम्‌ । 
इयम ) मुबई सन्यास्नाश्नम, 


अनुवादो विषमपृष्ठेपु 


वासुदेवानन्दसरस्वीतरिनदीभाषानुबादेन 
१६६११४६ १५५ मौ धर्मापम्‌ 
023 417 


चिवमरहिम्न स्तोषम्‌, पवनान्‌ वसती सहितम्‌ 1! पिके, 


सर्माय निकेतन, १६६० । रप्‌ १८ समी 
023 417 


स्प 


स्पोशाणि 
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पूणेभरज्ञाचर्युनु, पत्ते, १८६७-- 
(श्री) सत्वभ्यानगुदस्तोततारावनि । दूरः पन्वार्ता, [ ]। र्थ्य १०५. 
मो ०२५ 
तेलुगूनिप्यान्‌ 
९2 417 


पृथ्वीधराचायं. 
(श्री) भुवनेएवरीमहास्तोतभ्‌, पथनाभविरचितबातप्ररोपिनीषय्‌न्तिदीपिफावृत्तियिमूधित 
तथा शरयामलोयभुवनेश्वरोपस्बाङ्गमकोएादिसदघ्ननाम-भमनेदेवङृत भुवने्वेरीभमचन्द्िका- 
पृथ्वीधराचायंकृतसपुसप्तशतीप्तोत्रप्रभतिभिरनुतकतितम्‌, नारायण शूरा महोदयेन 
हिदीभाषाप्रस्तारनाटिप्पष्यादिना सम्पादितम्‌ 1 जोधपुर, राजस्थान प्राच्य्िप्राप्रतिष्ठान, 
१६६० । १६, १५६१ चि दप्ततेणप्रतिदेति २४ धसे मी ए ब ३७५(राजस्थान- 
पुातनपरन्पमाला, सम्पा जिनविजयमूनि, ५४) 
आदड्ग्सभावामामपि दीषंकपष्ठम्‌ 
02 417 
प्रवोधानन्दसरस्वती 
वु्दाबनमदिमामूतम्‌, प्पामताल हकोमङ़तदिन्दोभाषानूवादेन सहितम्‌ । वृष्दावन, अनुवादक 
१६५७१ २०्म्प्‌ टन्सं मौ १५० 
02417 


निल्वमद्धलाचापं 
गोदिन्ददामोदरस्तोत्रम्‌, जर"तीलाल |[मरङ्गतजी ओजञाहृतगुखरावीमापानुवादसहितम्‌ । 
३य स । राजकोट, शमङृप्ण मधम , १६६१। २,२०य्‌ शन्ते मी ०२५ 


अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
९2417 
नुधकौरिक 


(खी) समस्लोतम्‌,रुघ्रदभापानुवादेन सदितम । हवी, के एम्‌ कुलकर्णी वृ रेपो, १६५८ 
प्ण्पु श्र्सेमी ° २५ ् 


कतइलिप्याम्‌ 
02 417, 
रामरकषस्तोव्रम्‌, मृद्गलाचायंहृतटीकया गेदत्तासिषटहिनदौभायानु ादनमहितम्‌ । 


वाराणसी, परं तीय पुस्तक भकापन मष्डल, १६५८1 ्६१्‌ १७१ मी ०३७ 


02417 


चृहतस्तोवरत्नाकर , रिवरयम (दामा) वामिष्ठमदोदयेन सम्पादिमे । इादणसी, 
सीरीज्‌ ओस्‌, १६९०॥ १२,७६६्‌ १२१५ नो च क जोषमा 


९ 40 
८६ 


षणीप्राभि 
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शद्यामम्दस्वामी 
भगवन्छरणल्लोधम्‌, सगम्िदायन्दंद्रसरस्वविन। पुन मह्छतम्‌ 1 होढनसापुर, अध्यास 
अरवाशवार्यािय, १६६१ €भस्प्‌ एत्य मी 
कद्रहतिप्याम्‌ 
02 417 


भीप्मस्तवराञं 1 गोरयप्ूर, गोवामम, १६५६1 5८९ एमे मी ०३७ 
02417 


नुवाद रिपण्यादिभि सहितम्‌ ¦ भीमवरम्‌ अध्या 


मन्यपुषम्‌, दम्बर रामदृप्णरावडततेतुगुभाष 
रहति जोष दृष्ट, ओं १६६११ ९६१ हत्येमो ०६० 


प्मिकप्रह 
02 417 


महिषानुरमदिनोस्तोतम्‌ । मद्यस, कलंमगल पटिष्यु, १६६२1 १९१. १२ सेमी ०१५ 


भअमानीस्तोत्रमप्यन्तनिविष्टम्‌ 
0247 
महिामुरमदिनीस्तो्म्‌, तामौढलिप्वनत रीकरणन सह्‌ ॥ सरभसोमम्‌, एम्‌ ए चछी मनन्तम- 
ताली, १६६०१ २०्प्‌ १३ मौ ०२५ 
02 417 


मिध, चनदरशणर 


आतग्राणनाराय्णशनकम्‌, उडिपाभायानुवादन सितम्‌ । षण्डा अन्यकर्ता, मां १६६२ । 
सेमी 


ण्षू ८ सं ०६० 
उडियालिप्याम्‌ 
02 417 
मघानन्द › सम्पा 
मिना संड्कलिता _॥ कलकता शलन्दरनाय प्रा, भक्दो 


सलमना, शद्ुरानन्दस्व 
१६६१ । १२.२३१ प्‌ १ 


वद्खलिप्याम्‌ 
२२417 
{ तिखवन्नमतै श्रीरमगाश्रमम्‌, अक्त १६५६ । १६पू चि 


सेमी वब 


(खरी) स्पणस्तुतिपर्चर्कम 
श्दसंमौी ° १६ 


तलुगुलिप्याम्‌ 
02 417 


६० 


रतोध्राणि 
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राधाहृपकरदाक्षप्तवराज , हिन्दीभापानुवदेन सहित । मथुरा, टृप्णदास, १६५६ । १६ 
श्न्सेमी 


विश्वनाय चकर्तङितराधाकुण्डात्पत्तिणेनमनतमतम्‌ 
02 ५ 


राधासर्वेश्वप्वारण 


पर्वस्तपी, वियोगीविश्वेशवरन रहूरिराममहोदमाभ्या हिन्दौभापानुवादेन सह सम्पादित } 
सतेमावाद, अघ्िल मारतीयशरीनिम्वार्जचायं पीठ, अग १६६२ । १०.१६प्‌ एन्सेमी 


धर्माथिम्‌ 
022152 417 


(शी) रमनामसकनीर्वनम्‌ । नापिक, श्रीरामङृष्णाश्रम, [  ] । रेद्पु र्र्र्से.भी 


¡1 1 


१ 41 


रामस्वामिंशास्वी, एताततूरस्य 
व ) मद्रास, आर्‌ हरिहरमु्रह्मण्य १६५६1 (२) प्‌ २ण्ध्सेमी 


देव्यष्टशराम , शिवाप्टमरास , चिप्ण्वष्टप्रासश्च 
भ 22 417 
हपगोत्वामी, १४०६-१५४५१ 


श्रीपदयाबली, वनमालिदासणास्तरङृतदिन्दी भापानुवादेन _ सर्हिता । वृन्दावन, राघव 
चंतन्यदास, १६५६ 1 र७रष्पृ रचि टन्सेमौ २२५ 


९2216 417 
लक्मीन्द्रतीये , सम्पा 
सूक्तम 1 उङिपि, सम्पादक, १६५६ भन्रेपू चि १७पसेँंमी पमर्थिम्‌ 
02 417 


वणेकर , श्रीधर भाक्कर , १६१६ 


श्रीगजाननप्र्यनास्तोततम्‌, 14 सवम्‌ 1 नागप्रर, भाँडनं वुक्‌ स्टोमसु, 
मार्थं १६९२1 च्ण्पृ शसेमौ ०३० $ 


प्रस्तावना मराठीभापायाम्‌ 


02:41 


६१ 
89 1^ 1 0163 


स्तोत्राणि 


2945| प]--स्तोवाभि-अनुवृत्तानि 
वासिष्ठगणपतिनूनि , १८५८१६३९ 


उमासहलम्‌, वषालिशास्तिविरचित प्रभाव्याच्यवा सहितम्‌ । पाडिचरी, धी अरविद 
याधम, १६६२ 1 १४४७०्य्‌ छा चि रश्भ्सैँमी पब १५०० 


धनर्मुदणम्‌ 


१६४२ तम वर्प परथमप्रकायनम्‌ 
02 417 


गीहमाता (सकीणस्तोमाणि च) । दिसली (ड कर्नाटक), दे सु विश्वाभि, १६५९ । 
१२,११३ब१्‌ छा चि श्न्सै मी २०० 
९2 417 


स्तोघ्रचतुष्कम्‌ 1 सेवमचिती, गुट तक्षमीकान्तम्‌, ओग १६६२ । भित्रपृष्टाडना 
२०५५ मौ १०९ 


पअचण्डचण्डीव्रिशती, उमाशतकम, क्षिवशतकम, दवीस्तोतरज्च 


ततुगुलिप्याम 
02 417 


विजयसारयि , श्रीभाप्यम्‌ 


श्रीनगुति वगुगोपालस्वामिभूप्रभातम्‌ 1 वसद्‌, मिवपर्चकम्‌, अक्टो १६५६ (1 ष्४प्‌ 


श्म मी ०२५ 
ततुगुलिप्याम्‌ 

02 417 

विधारण्यस्वामी 

गुरूतत्वरहस्यम्‌, ए रद्धस्वामिशास्वततामीढभापानुवादन सरितम्‌ । पु्भकौणम्‌, 
टौ एम्‌ रामचन्द्र अम्पर, एप्रील १६९१ । १०,६३१्‌ २१५समी १०० 
अनुवाद तामीलिप्याम्‌ 
मीमदाययद्ुरचायपूनाकलयोऽपयनर्भूलो दवनागरीलिष्याम्‌ 

९2 417 


दु्वचनमरतीकारदयकम्‌, रहपकङ्ृतरिस्दोमायानुवाददिप्यमयादिना सहितम्‌ । २यस। 
ष्प्‌ शतस मी धर्मायम्‌ 


पिक, श्री गसन्वलात, १६९६० 
९2 417 


विश्वाभिव , दवन्दसश्रह्ण्य , सयुर 
गातमाया (सकीणस्योयागि च) । सिरसी (मूढ), मक वक , १६५६ 1 ष्प्‌ 
छादि तने मी { 1 
९2 47 


र्‌ 


स्तोत्राभि 





294 5[ 1]-स्तोनाणि-अनुघृत्तानि 

वेद्कुदनाय 
(श्री) गोदास्तुति , नत्लान चक्रवतुले कृप्णमाचारयलुङृततेलुगुभापानुचदिन सहिता 1 
श्रोमननारायणपूरम्‌, श्री गोदाप्रन्यमाला, १६६२ । अपृ श्दसेमी ०३० 


तेतुगुलिप्याम्‌ 


©2 417 
वेद्धुटाज- 
अम्बस्तिवमम्‌, क बडभापानुवादेन सदितम्‌ । उदड्पि, ष्रीकृप्णप्रकाशन, १६६१ 1 १६ पृ, 
ष्द्पें मौ ०२५ 
मून विपमेपृष्डपु दवनागरोलिष्याम्‌ 
५2417 


पैद्धुरेदामुप्रभानम्‌ । _ कुम्भकोणम्‌, एम्‌ ए न्ह यनन्तरामधास््री, १९६० । ५२ पृ. 
११५०६ सेमी ०२५ 
02 447 


(श्रौ)वेद्टयामुपरभातमु, त.मौढभापातुवादन सहितम्‌ । निर्पनि, शरीवेकटश्वर वुक्‌ उपो. [ |] 
४० पु [4- तमी ° ५० 
मूल दवभागरीलिप्याम्‌ 


९2 417 

(प्रो) द्धरर्वरमप्रभानम्‌ । तिरूपति निर्मल तिरूपति देवस्थानम्‌, नोब्ह १६५० । १६ पु, 
ष्रेभ्सेमी ०्प्र 

02 412 


वेह्कटेदवमुधरभातगीतमुल्‌, हनुमन्तराव बापटनादृततलुगुभापापयनुवादन सहितम्‌ ¦ भिन्न. 
गजम्‌, अनुवादक , १६६० । १०२०य्‌ १३भ्सेमौ ०२५ 
तेनुगुलिष्यामनुबादा विपपुष्ठेषु 


१2477 


(श्री) वद्धटर्वसुप्रभातस्तोत्रम्‌, अविक्रविवनायममङ्नतेतुगुभापानुवादटिणण्यादिभहितम्‌ ॥ 
एर, राजराजेश्वरी भेष्ड्‌क ,नोन्हं १६६१। स्पृ ददभरसेमी| 1 


पदचात्मकोऽनुबाद- 
ततुगृलिष्याम्‌ 
९2 417 
वै्यनाषणास्नी 
(श्री) धारदानवरलमालिका स्तोनेम्‌ 1 शृ मेरी, सद्य 
६२ ८पृ ष्वे५ नेमौ ०१ 1. 
22417 


६३ 


स्पोग्राणि 
=== =-= 3 
294 ऽ[ 1]-स्ताप्रागि-अनुवृत्तानि 
गद्धराचाय 
(शी) कलक ुगानन्दलहरी जयन्ती सत्यनारायणगास्तिणा पुन एधिता । तनाती 
साधनः प्रयमड्छी माचष६्५त । रेन्पु श्न्स मी ०२५ 


तलुगुलिष्याम 
९2 417 


श्रीदक्षिणामूतिस्तोत्र(म) प्रताप छाट दसाईकृतगुजरातीमापारिप्प्या सहितम \ अह्‌ 
मदावाद संस्तु साहित्य १६५६1 १६ श५ध्प्‌ श्त मी १५० 


मूल दवनागरीनिप्याम 


दिप्यणी सुरव चायते मानसोत्लासवातिकाधारण 
02417 


दक्षिणमूिस्तोनम सच्विदानत् दरसरस्वतीङृनमन्नडभापाटीकया  सहितम । होढ्नर 
सीपूर अध्यासपरकालकार्यालय १६६१ । ४६६१्‌ २१ भ्सेमी | 


कल्मडलिष्यामं 
02 417 


(री) दक्षिणामूतिस्तोषम सुरश्वराचायश्चनमानसोत्तासदीकया सहितम्‌ । सब्रह्मण्य 
गोस्विणा स्वीयतामीढभापारीकया हं सम्पादितम । रथस _। मद्रास कामकोटी 


कोदास्थानम १६५७ ॥ १०२०७ ६१ मुचि ध्न्समभी| ] 
02 417 


भूज्गप्रयातस्तानमं पौ एम दामोदर नम्बूति रिकम्‌ तयाक्रभापाटीकया सदितम । 
व्रिचुर मडगलोदयम १६९१ ॥ ४रभ्प्‌ नस मी ०५० 


मलयाठलिप्याम्‌ 


02417 


श्रीललितानितातीस्तोतम व्ही -रामस्याकृततामीक्भापाटीकमा सहितेम । तिश्निरपरित 


अखिल भार्तङ्कर सवासमिति 

भा १ अक्टा १६९०॥ र श्व्प्‌ र्श्भ्संमौी ] 
भारय १६६११ ६३२६२प्‌ २१५समी[ 
ठका सामीटतिप्याम 


९2 417 


ईय 


स्तोत्राणि 





294 5[1]--स्तोकाभि-अनुयत्तामि 
शद्धराचायं 
मिवानन्दवहगी, सज्निदात्देद्रमरम्बतीदर त रलडभापनुरादटीकाटिष्यम्यादिि सहिता । 
होगेमरयीषुर्‌, अव्यात्मग्रान गवविय, १६६२ ४७४य्‌ रषमेमी [ 1 
कन्तडलिप्याम्‌ 
02 417 
सुवाधमुधा्रर च॒मराढो पृयानुवाद, वामन जनादन कूटद़तमराठो भापानुबादन मह्‌ । 
पवनार, परधाम प्रकारन, सष्टे १६६१ । नप्प दएन्से मी ०६५ 
यनुवादो किपमपृष्ठप्‌ 
९2 417 
न मुबरोधस्तोसद्हू( ), पाणडूरद्न॒ गणेय गोस्वामीद्टनमराठोमापानुवाद्‌-विवरणाःमक्‌- 
टप्पण्यादिना सरिते } पृथे, अनुवादक म ६६२ । ७धदेष्ण्पृ घा विर्रेमेमी 
पबे १०० 
श्रीमदाथदकराचाय॑चरित प्रस्तावनायाम्‌ 
02 417 
स्तो्रसडग्रहं , गिरिजाद्भुर मयायद्ुर गास्थदृतनुजरातीमापानुवादन महित 
२्यम । अहमदाबाद, सस्तु माहित्य फन १६९० । ६२०३१ ६ द्ममपरी 
१०० 
अनुवरादो गुजरत्तीनिप्याम्‌ 
22 417 
हस्त।मलर्स्तोन जन॒ वत्रयमुवा, गिरिकारद्धर मयाशद्भर वान्परन-गुजरातीमापा- 
नुमादन सहिता । अहमदाबाद, सस्तु माहित्य, १६६२। स्पृ र्प्ममी ०१५ 
अनुवादो गुजरातीनिप्याम्‌ 
2 417 
र्मा, परमानन्द 
शीवल्लभगीता एवे विविधस्तोत्रणि । वाराणसी, सवक, [ | । दष्पृ चि. 
ष्त्से मी ०६२ 
2 417 
शमौ, मुनगीराम 
भर्ि-तरद्खिमी 0 कराम, यौखम्या विकिमक्ण, १९५४९ । रए्श्यषू १६ शस गि 
पव ३०० 
गद्-पदचात्नकरिन्दीभापानुवादन सह्‌ 
02 417 
शाह, अमभालान जगजीवनदास › सद्भु० 
कष्डाभरणम्‌, नारयण राम आचा्ृतमराढोभापानुवादन मदितम्‌ 1 मवई, निय 
मागर प्रस, १६५ । ६ष्पु १५५ मी ०३१ 
2 4 


६५ 


स्तोत्राधि 
294 5 1]--स्तो्राणि-जन्‌ वृत्तानि 
श्रीधरस्वामी 


श्रीिबान्तस्तोतरतिलकम्‌, रामचन्द्र चिन्तामण देरे्रभाक्रर पृरिनाय जोरीमहोदयाभ्या 
सम्पादितम्‌ 1 सज्जनगड, दत्तवा रामदासी, [ 1] । श्ख््र्पुं छ चि 
१७५ सेमी ०७५ 

९2 417 


श्रीख्ठन्दवेदषारस्तवम्‌, पी एन्‌ सिवमहभयातशामीटभाया-आदतभापालवादमतवन ना 
सहितम्‌ 1 गृद्धंरी, शृङ्गेरी मठ, १९५६ ॥ देष्छ्य्‌ रचि शसं मौ, १.० 


मूत देवनागरोत्तिप्याम्‌ 
02 417 


श्रीस्तवकत्पदुम , भवितसारद्गोस्वामिना पुल्पोत्तमद।सन च सद्धनित । वृन्दावन, इमतता 
श्रीमन्महाप्रभुमन्दिरम्‌, १६५६ ॥ र्रन्श्र्प्‌ एत्भ्सेमी पव ७०० 
02216 417 


सहजानन्दस्वामी 
शिक्षापत्री, इृष्णस्वरूपदास › हरिङृप्णदास् इत्याभ्यां समप्रसादद्ृतटन्दोभापानुबादेन सह 
सम्पादिता । नानि, गरहमचर्ाध्रम, १९५ 1 हपु रचि ष्रसेमी ] 


माघ्वमत्म्‌ 
02212 414 
सास्विकमीवनस्तो्रमासा । क्लर्वत्ता, सज्जनकूमर मोर 
भ १, १६५६ । ५१२१ ष्ष्संमी 
भारय (वर्ध्‌), १६९० । १२१३९ पृ श्न्तेंमौ 
चर्मथम्‌ 
02 417 
सुदनावार्य , सद्ध° 
नापयणवेभवस्तोत्रम्‌ । इताटानाद" सद्धलक, १६५६1 चप मु चि १७भ्र्सेमी 
धर्मम्‌ 
02 417 
(घी) मुप्रभत्िस्तावायि, तामोकभाषानुबादेन सिनम्‌ । भीरद्गम्‌, श्रीवाणी विलास परेन, १६६१ 
“अन्यु द्देध्तेमौ ०२० 
शरोव्ुटगनुप्रभावम्‌, वद्भुदसस्तानम्‌, वद्धुटरघ्रपत्ति , वद्ुटेधमङ्खसम्‌, सद्धनायस्तुनिश्च 


02 417 


६६ 


स्तोत्राणि 


~ =-= =-= 

294 5[ 1]-स्तेवामि--अनुवृत्तानि 

मत्र्यण्यास्् 
्रनानदुपी स्तोम, शूरनाद्‌ पूज्यम्‌ पिनमदावयेन्‌. सम्यादितम्‌ । वरिवेन्म्‌, यनिष्बिरी 
मयचिपटम्‌ तायत्रसै, १६८७ । र्रप रथ्ये मौ ०५० (ननयपनससते- 
गम्थायति , १८८} 


02 47 


सतुति, एन्‌ एम्‌ भनेनतदष्यताच्ङ्कततामीढमापानुवादन- दिम्यण्या च सहिता । भूतरैरी, 
गृद्तरीम,[{ ] 1 १८७४्प्‌ टत्स मी ०८० (विद्यादयप्रन्यमाला, ३) 


भीष्मस्तुति , धवस्तुति , जसायुस्तुतिदसे 
2५7 


सनुतिमूवदावि , र्नाधपमणा तामीटतिप्यन्तरीवरणन मह॒ मध्यादिता । काईमतूर, सुर 
भार्तोविद्ालय,[ ] 1 श्द्पु १७भ्ममी{ |] 


02 417 


स्तोप्रमन्जरौ, तिस्वादिङ्ृप्णमृतिरततामीकभापानुवादेन सह्‌ मम्पादिता। मद्रास सम्पादक , 
१६९८ 1 ष्प्पू दत्से मौ ०८ 


माध्वमतानुमारिणी 
02 417 
स्तोप्रम्परहु । ७मम 1 हुपीकेग, केनामाश्रम, एप्रोत १६६२1 ४८,४०्१्‌ श्पतेमी 
धर्मायम्‌ 
९2417 
294 5[1[--सटूसनामस्तो््णि 
जष्टोत्तरसद्ननामस्तोत्रम्‌ 1 तिर्पनि, तिस्मन तिख्पतिदेवस्थानम्‌, १६५६ । ४,१४० पृ 
श्पम मी १०० ४ 
तामोढलिप्याम्‌ 
५2 4173 


(शरी) म्टोत्तरसहसनामर्दम्बम्‌ । मद्रात्न, सौ 


, न्दौ दृष्ण वुदूढेपो, त 
पृष्ठड्का ए१भ्तेंमौ परक ५०० ॥ ष्‌ १६६२ । भितः 


तेनुगृलिप्याम्‌ 
~ 02 4173 
क्णपूर), मब्नार 
चट्सनामन्यम्‌ अववा ग्न्यरलन्वकम्‌, ब्ंपुर , श्यगोस्वामो 
महौदये ग्राहितम्‌) मयुरो, कृप्यदास, १९५६ | १०७ श 0, ९ यकूर्‌- 
मा्वमतानुमारत “ { 1] 
९2 4173 


६७ 


हुच्रनाम्तेवानि 
__ ~~~ _________~~ 
294 5[1]--गहल मस्वावानि ~ अनुवृत्ति 
दप्मप्रण 


संदू मतमाणयतोन्रसद्घनामायसि । राजमहे्रौ, अड्पत्सी, नो १६५८ । 
ष्रष्वप्‌, द्म मी ०५० 
तेनुगृिप्याम्‌ 
02 4173 
(री) दप्यमदघुनामस्तोवम्‌ ॥ मद्रास, सो दी द्रप्यवुर्‌ इषो, १६९२। २ १ 
११.५ से, भो. ०.५० 
तेलुगृ्तप्याम्‌ 
02 4173 
पद्गानहस मत्तान्‌, हिन्दमापाटकया हितम्‌ । गोसपुर, गीताप्र, १९५८1 ६१ ष्‌ 


ष्ेतध्में मौ ०१. 
02 4173 


(शरी) मणपतिमदुतरनामस्तोतरम्‌ । मुदराम, मी बहौ द्रष्ण वुक्‌ उपो, १६६२। १०८ 

११५ मौ ०५२ 
तेसुगुलिप्याम्‌ 

02 4173 

गि नामाष्टोत्तरम्‌, धीनतितात्रियाती नामावति । मद्रास, साउय इडियन्‌ अर्चागार 

निएयन्‌, १६६० । तपू ३५ मौ ०५० 

प्रन्धलिप्याम्‌ 

०२ 4173 

गणेदामदल्लनामस्तोधम्‌ 1 गोस्पपूर, गौता प्र,(१६५९)। णपु १३८८५ स मौ ०१२ 

02 4173 

१६५८ ४६्पृ शतशस मौ ०१० 

८2 4173 


{खी गुख्वायुपुरेशवरभष्टोतरातिनामसट्लमः जमृतानन्दयोगिना तामीढभापानुवादेन मह्‌ 
मम्पादितम्‌ । मद्रास, सम्पादक › मे १६६०॥ रे४्प्‌ रचि श्मममौ १० 


मूल देवनागरौलिप्याम्‌ 
०९२ 4123 


सुह्यमामसह्तक नाम (्नीमदुच्छिष्ट) महागणपत्तिसहन्ननामकम्‌, जमृतानम्दयोगिना तमी 
भापानुवादेन सह सम्पादितम्‌ । मद्रास, सम्पादक नोच्ह १६५६ । €८, १७५ प्‌ 
श्ष्से मौ ५०० 
मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 
02 4173 


गायभीमदसनामस्तोत्रम्‌ । मोरवपूर, गीता प्रेम, 


3; 


सहूप्रनामर्तोप्रानि 
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सौपालमदनोम्‌, निन्कीमापानुबादेन सहितम्‌ 1 सनृरा, मयधने पुम्नङनय, { | 
१०० पू १६८.ग मा ण्य 
प: 4102 


गोस्वामी, देरिदिम 
धरीविपयुपरिवामटमनामललातरम्‌ । व्वत्ता, आर्यावर्तं प्रवायने गृ, जतं १६६१1 


५, ५११ (ममो | 
02 {173 


चप्पिरमण्यमदश्नामनामावति 1 मद्राभ, माउय इशयिन्‌ जर्वागार अमानिषएन्‌, १६६१॥ 
६६य्‌ द्देभ्ग मी ०१५० 
ग्र्पतिप्याम्‌ 
९2 4172 


भागिनिन्दगरस्वनी 
तिानन्देगह्नामस्तावरम्‌ { लिवानन्दनगर, योगवेदान्तफतरम्ट युनिद्धमिटौ १९५८० 1 
भष्‌ दरगे मौ ०4० (प्लटिनम्‌ उयुविनौ भिरीज १३) 
02 4173 


राध्पामहत्रनामस्ता्रम्‌ । गार्पपूर मौता प्रेम १६८९ दथ्प्‌ १३०८८८ममा 
० 
02 4179 


एमसदृमनामम्तोध्रम्‌ । मोप्पपूर, गोवा प्रेम, १६५६ षष्‌ १३०८६ ५मपरी ०१० 
02 4123 


(भी) रममहुनामस्तोतरम्‌ । मद्रास सौ सही प्य गक उषा ६६२। १०्६य्‌ 
षषम मी ०८० 
तेतुगु्तप्याम्‌ 
0 4173 
(शरी) _ सममहुमनामस्ोधम्‌, एम्‌ के राधाग्रप्यन्‌ महोदयेन सम्पादितम्‌ ॥ शरोरगम्‌, वाणो 
वित्तम, १६१३1 धरेषु रघछाच्रि यमौ ०७६५ 
९२ 4173 


(शी) यमपहूवनधमादि, ओवरी पुरुपोतम कोदेजा्तयूजरातीभावापदरकानवरारेन नसम्‌ । 


स्कोर, बी ष्टी ममाटा, १६५८॥ १, १९६१्‌ टैन्नेमा पब धमविम्‌ 
मुजरतीनित्याम्‌ 


02 3172 


सहुसखनामस्तोघाणि 
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नध्मोनमिहुसह्नामस्तोवम्‌ । गोरषपूर गीता परप १६५८॥ छप्‌ १३१८८ मी ०१५ 
02 4173 


(भी) सकष्मदघ्नामस्तोवम । मद्राम सी न्दी दृप्णवुक्डपौ १९६२। € ष 
११५ स मी ०१५० 
ततुगूतिप्यान्‌ 
2 4173 


(श्री) तसिततासहृखनाममाप्यम्‌ अण्णा [गहीतनामे]ङृततामीद्धभापारिप्पष्यादिभि सहितम्‌ ! 
इयम । मद्रास श्रीसमङेष्णमठ १९६२। १२ ररेन्प श्न्सभी [ ] 
तामीदिप्यामपि मूलम्‌ 

02 4173५11 


(ग्री) नतितसहसनमस्तोत्रम्‌ । मद्रास मी न्दी ठृप्णवृकंढपो १६६२1 १०६ प 
१५ स मी ०५० 


तलगुलिप्यामं 
02 4173. 


(शरी) तसितासदसनामस्तोत्रम कम्मपाटि रामगोपाण्डष्णमूतिना सम्पादितम्‌ । विजथवाडा 
कत्यापी ग्रभमण्डटी १६१५६ । म्ण्प १३प१समौो ०६९२ 


ततुभुिप्यमि 
९2 4173 


वासिष्ठगणपतिमूनि १८५०८-१६३६ 
इ द्रसहसनामस्नोतरम नामावनिमदहितम । यलमज्चिलि गुट नकष्मीकान्तम १६६०1 


क्ष््प १३५ ममौ ०५० 
तलमतिप्याम 
02 4173 


(शा) विप्णसहृ्नाम के एन धौनिवासं अम्यडगारमहोदयने सम्पादितम्‌ । मदास कनं 
मय पिप १६६२ । €्ध्प शश्च मी ०१५० 


तामीटपिप्याम 
02 41735४1 
(श्री) विप्मसहत्नामस्तोवम्‌ । यद्रास शी श्टीद्रष्ण वृक दषो १६६२ । प्र्प्‌ ११ ६५समी 
०५१ 
तघुगुलिप्याम 
0241231 


१०० 


सहृत्ननामस्तोत्राभि 1162-3 
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{शी) विप्णुसहसनामस्तोतम्‌, नार्‌ रामक्चस्विण प्रस्तावनया सहं चैम्पादिततम्‌ । मेम) ` 
प्राच्यविद्यासगोधनाल्य 1 


भा १, ताखब्रह्मान्दसरस्वतीथविवृत्िनमेवशीवाङुरभाप्यसहितम्‌, १६६१। ४५, 
मदस्य्‌ र्रसेमी पव १३२५ 
भा रय, नामावलियाङ्करभाप्यार्थसडगरहेपयग्सूनाञ्जलिमि सरितम्‌, १६६० ! 
१०२६.प्‌ र२्से मी पव ४०० (पराच्यविद्यामशोधनालयतषसछेतग्रन्यमासाः 
मम्पा० एच्‌ देवीरप्प, १५५.१०६} 

02 4173271 


(सरी) विप्णुमह्षनामस्तोतरम्‌, (राम, कृष्ण,  लदमी, अष्टोत्तेरदातनाभावलीस्नोसरितम्‌ ), 
कम्मपाटि रमगोपाटदष्णमूतिना सम्पादितम्‌ । मिजयवाडा, कल्याणी भ्रन्यमण्ड, 
१६५६ । प्प्‌ एधसे मी ०६३ 
सैलृमुनिष्याम्‌ 

९2 4173ॐ,1 


(शी) विष्णुसटखनामस्तोतम्‌, वेनदेवविचाभूपणङ्ृतनामायसुधाविधानामटीकया = यत्ता- 
पन्तुले जगनामकृतततुगुभापान्‌ वादेन संदितम्‌ । मायापुरम चैतम्यमठ डिम १९६०1 
अञ्प्षु (जप्त मी १०० 
वेलगुनिप्याम्‌ 

22 4175, 1 

(श्री) विष्णुमेहूषनामस्तातम्‌, ाड्करभाप्यस्य ब्दी नारायणन्‌ एतेन तामौढ्भापानुवादेन्‌ सदितम्‌। 
ष्टम । मद्रास, श्री वामकोटी कोपस्वानम्‌, १६९० 1 २०, २००, द्पृ रचि 
श्त मी २०० 
देक{गरौ-तामीटलिपिद्य मूलम्‌ 

02 41238. 1 

(श्री) विष्णुमहम्नमप्तोचम्‌, गादधुरमाप्यसय शुदचैलन्यस्वामोड़ ततेमुगुभायानुवाद सहिषम्‌ । 
पिद्गुरल, शरी रामी सेवाधरममु विमि १६६०। ४, ए७त्पू ररते मौ २०० 
तेभुगुनिष्याम्‌ 

९22 4173./1 

(शी) निष्ुमट्पनामावनि , श्रदिष्णाष्टोत्तरगतनामाचलिश्च । उडुपि, एस्‌ एम्‌ एन्‌ ग्रन्थाय, 
१६५८) दद्षु {१६०८१०५ समी ०३. 
वश्चलिप्याम्‌ 


९2 4173551 
(श्री) यद्धेगमदखनामस्तोतरम्‌ 1 मद्रास सी ब्दी कृष्ण युक्‌ ॐ 
१६५ स मी ०५० ० य्‌ उषो, १६६२। १०६ य्‌. 
नैतुगुलिप्याम्‌ 


02 4175 
१०१ 


सह्ननममस्तो्राभि 
-----_-__-__~_~_~-~__-~-----~---------- 
294 5[ 1] --संहुलनामस्तोगागि-अनुवृत्तानि 
वे्ुटेग-अष्टोत्तस्सदघ्नामस्तोत्रमुनु । तिस्त्र, सिस्मलं ॒त्िस्पत्ति देक्स्थानम्‌, १६५८॥। 
दम्प प्न्स॒ मौ ०३७ 


तेचगुचिप्याम्‌ 
02 4173 


(श्री)वद्भटेशददृ्नामस्तोवम्‌ { तिस्पपि, त्रिलिद्ध ग्रन्थमाला, माच १९५६९ ६०य्‌ 
१्३भ्सें मी ०३७ 
तेनुग्लिप्याम्‌ 

02 4193 

(ीग)वेद्धटेप्वपनुपरभात-अष्टोत्तरसदस्ननामस्तोत्मुसु । ति्पत्त, श्रौ वेद्ुटेश्वर वृक पो, 

१६६० । २,७१प्‌ ्त्समी ०७५ 


तेतुगुलिप्याम्‌ 
९ 4173 


सर्मा, मुन्दरेग 
(श्री) उच्छिष्ठगणपत्यष्टोत्तरदतनामविति , मनोद्राव्यया व्याख्यया समेता । तजोर, 
ग्र्वकती, १६५६ । १४, १२्प्प्‌ घछाचि {न्सेंमौ १०० 
९2 4173 
१३०८८ भेमी ०१० 


शिवमहमनामसोत्रम्‌ । मोस्खपूर, गीता प्रेम, १६५२1 भद्‌ 
02 4113 


धिवसदुबनामस्तोनम्‌ । मद्रास, साउथ इडियन्‌ जचागार अमोमिएदान, १६९२ । ३४, ४०य्‌ 
१३५ मे मी ०७५ 


गरन्यनिप्याम्‌ 
02 4172 


(शौ) लिवसद््ननामस्तोत्म्‌ । मद्रास, नी ब्दी दरप्ण वृकड्पो, [ ]। ष्प्‌ १भन्तमी 
०५० 
तैतुगुनिप्याम्‌ 

02 4173 
दावसहलनामस्तोत्रम्‌, एम्‌ सम्बन्धन्‌ मदोदयनं सम्पादितम्‌ \ मद्रास, माड इदियन्‌ जागार 
अमोपिषडान्‌, १६६२ । र प्प्‌ ्ेभसेमी ०७५ 
म्न्वतिष्याम्‌ 
02 4123 


सीतासद्घ्ननामस्तोत्रम्‌ । गोस्यपूर, गीता प्रेम, १६५८॥ भररप्‌ १३५५८६्यें मौ ०१९ 
02 4123 


शण्ड्‌ 


सट्नामस्तोत्रानि 


-__---------_-- ---- 





294 ऽ[ 1]--सद्नायस्तोप। गि-जनुपृततानि 
(ध्री) गुगाण्यनहुतनामम्नो यम्‌, । मद्राम, मौदब्दी परण वृक ढ्षा, षद्र+ ६ 
१५ में मी ०4५९ 
तेसुगनिप्याम्‌ 

९2 1173 
हसनमावनिं । पद्राम्‌, माउव इण्डियन्‌ अ्चगार अनानि०यन्‌, १६६१ । ८८ 
एजमे भरी ०५4९ 
ग्रय्तिप्याम्‌ 


मूमह 


02 4173 


(शर) मूषैतारयणसदू्नामावी, चता नक्मौनृमिदयस्विगा सम्यादिना । मच्छितिपषटरनम्‌, 
सरला मुश्वराय शस्य, १६५६॥ ष्थ्पू द्देसेमी ०२८ 


तेलुगुिप्याम्‌ 
02 4123 


हनुमलदस्नामस्तात्रम्‌ + मोरपपूर गीता प्रस, १६५८ । ^११्‌ १३२८८4८ ममी ०१० 
0२ 4173 


हरिदरपु्रमहमनामस्तोधम्‌, अप्टोत्तरनाम स्तात्रम्‌ टीषएम्‌ नारायणयाम्प्रिणा सम्पादितम्‌ । 
कुष्भकौणम्‌, सारदा विलास प्रम, १६९१1 २ दे६्प्‌ एत सेमी ०५० 
ग्रन्यिप्याम्‌ 
02 4173 


294 3[1]--तन्त्रणि 

आद्वि-मन्मसायनारदस्यम, उमाग ङकरः नर्मदागद्धर सुकवहृतनुजराती मापानृवादटिष्पण्यादिमि 
सहितम्‌ । पवरई, व्ही ज मुक्न, १६५६१ १६ १६०्प्‌ श्न्सेमी [ 
मूल देवनागरीलिप्याम्‌ ९ 23 


जोधो, योमी्चानन्दनाय नीतकण्ठ 
तत््रपसमार्ये , जाडग्तभापानुवादन सहित 1 पाडचरो, भ्रौ भरविद आ 
१्६१्‌ १७५२ मौ [ ] धरम, १६५६ + 
02 23. 
कीतर चण्डीश्वर 


कल्पतन्वम्‌, निर्जनमिव्रहृ-वङ्गभायानुवादन महिन्‌ 

माच {६९०॥ २८९५य्‌ २ वि" त५्यनीः ५ 9 भवानोप्रसाद 
वङ्गुलिष्यमम्‌ 1 
प्रभाकरबट्रोपाध्यायतिदिता भूमिका 


0223 
१०३ 


2945 1]--चन्माभि-अनुवृत्तनि 

कृष्णमाचायं , व्दी , सम्पार 
लक्ष्मीतस्नम्‌, मछ नाडग्लमापयो प्रस्तावनया, दनोार्धानुकुमण्या पदानुनमण्या च सह 
सम्पादितम्‌ । मद्रास, अडवार्‌ लायत्ररी, कत्र १६५९। ५५३२४१्‌ रभते मी बव 
{ 1] (जहार लायन्ररी मीरीन्‌, ८७ ) 


पर्चरामागम 
0222 23 
सहानिर्वाणतन्वम्‌, हस्द्रानन्दभारतीडतरीकया, मितम्‌, पुणनिन्दतीर्थनायछृतव ङ्गभापानुवाद- 
टिप्यग्मादिसहितम्‌, मिहिरक्रिरणमद्भचायण सम्पादितम्‌ । गोअलपारा, भैखे्रनारायण 


भूष, बिकनी मद्वा लायत्ररी, कलकत्ता 


भा १म, ६ष्ठस । १६६१1 ३०, भरेरेपु चि रसे मी. ६०० 


भार्य, ६ष्ठस 1 १६६२) १६४३३८४७ पृ चि रशे मी ६०० 


व॑द्धलिप्याम्‌ 
५223 


विद्रदुपाघ्याम 
तारिणी पारिजात , रमानाय ना महोदयन सम्पादित । वाराणसी, बारणसयमस्ृत- 


विदवविधालम, १६६१। ११२, १६१ २९ भरसे मी व व ४०० (सरस्वतीभवनप्रन्थ- 
माला, सम्पा० क्षत्रमचन चदटोपाघ्याय, ६० 


तरदेवीपूजा 


025 414 


आनन्दलहरी, दितवीभापानुवादयप्रसनावनादिना सहिता ॥ पिके, योगवेदान्त्‌ फरिस्ट 
अकादमी, १६६२ । २९, तरप्‌ उदाचि १७१५ सेमी १५० 
स्वामिज्योतिमंयानन्द1 स्वामिशिवानन्दलिदिताडग्तसापाटीकाया हिन्दीभापानुवादोऽ्त" 


भूत्‌ 
025४1, 1 


-रामङविद्ध+डिण्डिमभाप्यण महिम्‌, नरनिदस्वामि- 


सौन्दयलहरी-आानन्दनद्यस्तोतम्‌, 
गृनगोषाढमुनदसी टी्या" च संदितम्‌ । वनखरी, धरो पीनाबसीठम्‌, १६५६९ ॥ १ २६य्‌ 


२ण्सेँमी 

025४1,1 
सौन्दर्यलहरी, जवरणमात्यदनर नडभापाटीषया मिता, एस्‌ नारायणयास्वरिणा सम्पादिता 1 
मू „ विश्ववियानिलय, १९५६ ॥ १६.२०२य्‌ र्र्मंमी पब २७५ (मास्यपिया- 


ओधनासयक्परडग्रन्यमानि, सम्पार एच्‌ देदीरष्य, २} 
025.४1,1 


१०४ 


तन्प्राणि 





294 5[ 1] ~-चन्याणि-अनुवृत्तानि 
राद्रुराचायं 
सौन्दयंलह्री, जी पम्‌ श्रीनिवास अस्वर उततमलवाद्मायाटीक्या सहता । मद्राम्‌, जी 
पस्‌ एम्‌ अग्यर अण्‌ सन्न्‌, अक्टो १६६२! (रच्णोषु उदा चि र्भ्मेमी 
ववे ६५० 
मलय।छलिप्याम्‌ 
९251, 1 
सौन्दर्थतहरी शान्ति जयशङ्कर भदतगुजरातीमापानूवादेने सहितम्‌ 1 भदमदावाद्र, मस्तु 
साहित्य, जाया १६५६ । ४ ६२ष्‌ चि ष््ममी ०४५ 
अनुवादो गुजरासीलिप्याम्‌ 
02531,1 
मोन्दयहुरी, धीचरणतीय्विषुराव्यटीक्या जादग्न-गजसतीमापयो  प्रत्नावनया च 
सहिना। गाइल श्री भूवनेद्वरीपीठ फेत्रु १६६१४ १६०्‌ रेथसमी पव [ |] 
2251 1 


300--सामाजिकशास्माणि 
301 424[ 1] --वेश्या वृत्ति 
दामौदरगुष्तं 
कुटूनीमतम्‌ 1 परय । 891 21--पस्छृनकाव्यम्‌ 
शुकसप्तनि । पदय । 891 2 उ--सस्छरृतकया माहित्यम्‌ 
399 2--धोजनी 
309 23--राष्टरीययोजना 
209 23095 4--भारतम्‌ 
309 230954[ 1] ~--उत्तरप्रदे 
उत्तरपदे , भूवनाभाय भ्रसिद्धिविभगि 
सिद्ेलक्षयम्‌ ! चनो, [  ]) ३ेरप्‌ रेष्केमी [ 
2 44525565 
320--राजनीति 
3290 1---राजनोतितत्वम्‌ 
कामन्दकं 


मामन्दकोयनीनिमार , जयमङ्गता-उपाध्यापनिसेक्षाभ्या सवलितत ) पप्यपत्तनम्‌, मानन्दा- 
श्रम ् ् 


भा १म, १७ सर्मा, १६५८। (२०), १६० प॒ ज्म 
(आनन्दाधमसस्कृनग्रन्यावलि , १३६) (पव्‌ चणम पब ४०० 


वि वि देगपाडनिखिता प्रस्तावना जाडलभापायाम्‌ 


४44 
षषभ 


"~ 


330 1--राजनौतितप्वम्‌- अनुवृत्तम्‌ 


घापणप्य 
दौरितौय जवूनास्यम्‌ वायद्यतिनै राता्हि दीनपायीग्या सहितम्‌ । वोराणनी, 
सौपभ्या विद्याभवन, १६६२ । ७६, १०१६ षृ ्३५ममी वव २०० 
९661 


एन्‌ णन्‌, वदटनायावरवेण दिलनीपरिरिष्यादिनि सम्पादितम्‌ । 


मसोधनातय , १६६०। ५६, ४६२, ५४२४ २्य्संमी 
सम्पा° एच्‌ ददीरप्प 


कौटिवीयार्थवास्म्‌, 


थं परिप्यूतस । ममूरप्राच्य वियामः 
पृ व ८४५०० (पराच्यविदयानवमशोधनापसरटंतप्रन्वमानी, 


१०३) 
ङतनीतिमू वापि, सुभापितसदगरहरवानतनिविप्ट 


ऋणकय, मामदव 
४६661 


कुवदधितीयम्‌ अर्थास्यम्‌, रामतेज पाडेयद्रतरज्जनान्हपा हिन्दो्टीकया सहितम्‌ । वाराणसी, 
पण्ठित पुस्तकालय, १६५६ । १२,७५६१्‌ रणम मौ ५० ४ 
चणक्यमूत्र प्ररिभापिकरादकोधान्वितज्व 

४661 


जापाकोरिस्वम्‌, मलगदढमापयक्या सदितम्‌, के एन्‌ पएलुततच्छनूमो रये" ्रस्तावनया 
सम्पादितम्‌ । मद्राव, युनि्दसिटौ आप्‌ मद्रास । 


दिष्णण्या च सहस 
भा ५य , ४-७ अधिकरणानि, १९६० । ५०, १द०्य्‌ रश्संमी वय २००० 
मघयाठलिप्याम्‌ 
४४061 
330--जर्थदास्त्रम्‌ 
333 | 1]--मूदानम्‌ 
शुबल , गणपतिं शङ्कर 
भूदानयज्नमाचा । मन्दसौर, सादित्य सवधन स्वान, १६६२ । र्थ्य ररनतेमी ०५० 
पद्यमयोऽपि कङ्चन भाय 
20 (>) 
333--सामुदायिकव्यवस्या 


335 { 1] --सरवेदिय 
भवि, विनोबा, १८६५ -- 


माम्यसूवाभि, प्रबोध म 
वडोदा, भूतिपुतरकार्यालय, मष्टे १६५६। १६ 


मूल देवन मरीनिप्याम्‌ 
29 


महोदपेन गुज रततीभापानुवादेत सह्‌ सम्पादितानि । २यस। 
१८६ष्‌ ्न्समी ०७५ 


१०६ 


सयनिषदक्म 


255--स यनिष्यकम 


मदानिव 
धनुर्वेद ईवग्च द्ास्िद्रतवद्गभापानुवादारप्ष्यादियूत्त । कतकत्ता अदधुर्‌ 
भटराचाय १६५६1 १६ र्न्प नतक रश्श्समा २३५० 
जनुवरोना वरद्धप्यन 





1) 1 
190 सत्ार -तौकक्या 


390 954---पागतम्‌ 
ताम्बमम~तरां 7 ण्म पनमहो वन म॒न्पादिता। बडोदा जओरएण्टत्‌ इष्स्टटट १६५८ 1 
१२ न्प २५५ मी ५६६ (मम पुन्हाना ओरिएण्टल मीरी्जु संम्पार 
जा एच कटु १) 
४ 356 44458 


100--भाषाविज्ञानम्‌ 


417- श्िरतिला-य 
417 0954 भारतम 


7 स्माकान्त समार 
जशनेखमाना रमाहि दाभापाव्यास्वोपरता रमाक्रात वां हरहर ज्ञा महोदयाप्या मभ्पा 
स्नि। वाराणसी चौखभ्यो विद्याभव १६६२ उ२श्२८्प रेरसमीपृवं 
४०० 


४447 
उक -नेखपनधकम रमाकान्त ज्ञा हरिहर ज्ञा महादयाम्या हिदीभापाट क्या सह मन्म 
द्विनन वाराणम। चौखभ्वा विद्याभवन १६६२1 ४० द्द्प र२े५मम पव्‌ 
२५५ 

४4472 


पाण्न्य राजेवनि 
द्स्टािवित ज = निटृरुरि इन्यक्रिपन्म । वागणमा चौवभ्वा स्ट सीरीज भामि 
१८६२। ४ २८्ण्प्‌ २२५ समी वव १५०० 
*44 72 
417 9954--चिरर 
चौधर राधाडृप्य 
(क्ट मत्रिष्छनम्‌ आफ विहार डा डी सी सरकार्मलोदय पुर 
॥ स्टृतानि । र 
(विहर) श्रमतती गन्ताद्वी १९४८ । ५४ १३त्प एन्समी एव १९ ५ 
प्रस्तावना परसि प्टञ्वाइग्तभाप याम्‌ 


४475 72 


१०७ 
9-5 3८०|} 


~~~ 

420-भाट्लभावा 

423 912--आड्गत-र्हृतमापाकोधा 

अ डिवगू+रा इन्ति्‌ अण्ड सष्टूत, सर्‌ एम्‌ मोनिर वियन्त महोदयन नाडग्तभापप्रस्तावनया 
विरचित । वाराणसी, चौखभ्वा मर्त सीरोज्‌ आफिम १६६१। १७ ८५६ २त्ममी 
व वं ४५०० 


१८५१ तम सस्करण फोटो आक सट पद्धत्या मुद्रितम्‌ 
111 4 (1२) 


491 2--स्छृतमापा 
491 209 इतिहास 


शयामकमार आचाय 
मूल मर्म एव वदिकृभापोततिितणम (सृष्टिकाल)दारभ्याचपय त वेद-वदभापा 
सस्कृतमाग म॑स्कृनमाहित्पो थानपतनेतिहाख्दहितम) । कानपूर तेखंक जने १६६१। 


१४ २८न्पु श््स मी ४०५० 
715 


491 22--्सुपत्ति 


यास्क 
निह्कम अमरेश्वर दादूर होदेयन वङ्खमापानुव दे सह सभ नितम । कलकत्ता कनकरत्ता 


पूनिव्दिटी ॥ 
भार्य ३५अघ्ाया १९६०1 १६ ३३५६८६१ रष्स मी ववे ६०० 
(मानुतोपमस्डृन्र यमाना ५) 


बद्धनिप्पाम 
115 1043 281 1 


निरवतम उमाशद्भुऽमा ऋषि मोदयन्‌ हिन्दीभापानुषादप्रस्तावनाटीकाटिप्पण्यादिना 
सह्‌ सेभ्पादितम ॥ वाराणमौ चौखम्बा विद्याभवन १६९१।१६ ३११ प ग म्‌ 
२्रभ्समी पव ६२५ (विदयाभवनतर्ृतग्र थमाला ५७) 


१४७ अधिकरणानि 
15 1043 28.\1 1 


491 23-कोता 


अमरसिंह 
अमरकोश ककुत्‌ राम वारिधर महाद्रयन मलयाठभापादौकय वाववाधःया मद्‌ 


मभ्यादित । २यपून गोधितस । त्रिचुर मगलौदवम जाने १६५८।२ ३२० १७२य्‌ 
परमम १ च ६०० 


म तवाकतिष्याम 
156 1\11 











491 23--कोशा अनुवृत्ता 
जमरसिह 
अमरकोश, टी सी परमेश्वरन्‌ मुसवानुक्ृतपरमेद्वरीनामनतयाठमापादौकया दितम्‌। 
वरटकवुडकूर्‌ राजराजवर्मालिवितप्रस्तावनया सहितम्‌ ! २ेय स॒ । ोदायम्‌ 
एम्‌ भौ सौ एम्‌ , अक्टो १६५६॥ १००्४्य्‌ र्द्समी वव ३००० 
मलयादढरलिप्याम्‌ 
ए15,0 4111 


जमरकोश , इणोविदरचितहिन्दीभाषाीकया सदितम्‌ । वाराणमी, चावभ्बा सस्त 
मिरीज्‌ भफौम्‌ 


जा १म, २्यकाण्डम्‌, दष्ठस 1 १६९६ ॥ ७४्प्‌ १७६सेमी ०७५ { हरिदास 
सस्रतगरन्थमाला, ३०) 
# 2 15,0 11 


वाचर्पत्यम, तारोनाय भट्ावायेण स दूनितम्‌ ॥ वाराणसी चौवभ्वा मस्कृत सीरीज ओप । 
ख११,१६६२्‌ 1 ४ण्प्रस्पु खा चि २७भ्ममी वव 
वरय, १६६२ ।स्रछ-दथस्ण पु २७भ्सेमौ वव 
ख ३य, १६६२ 1 १५६५२०८्र्‌/ रेऽपध्समपी बव 
ख यं, १६६२ 1 रष्पदेरेष्ण् प्‌ २७१ समौ वव 
ख ५, १६६२ । ३४४३-४४०२ब्‌ २७भ५्सेमी वव 
ख ६्ट, १६६२ 1 ४८४०३-५४४३प्‌ २७५ समी व ब ४०० ०० पटूवण्डानाम 


१८७३ तम संस्करण फोटो ओं सेट्‌ पद्धला पुनम्‌द्रितम्‌ 
15 4 


१ 
विष्वनाय 
कोशकल्पतय , मधुकर मनर पाटकर, के जही दृष्णमूतिशमंभ्या सम्पादित । पृण उेक्वन 
कोलिज, १६५७ । ५,३६५१्‌ रथस मी २० ०० 
715 4 
उद्वकस्पहूुम , राजा -राधाकान्तदेवथाटादुरेण विरचितं , वरदा हरि 
पर्वत । 0 1 
ना १म , १६९१ ।२२.द१५प्‌ २े७६म मी वव 
नार्य १६६१।६३७य्‌ रज्भ्समी वेव 
नादेय, १६६१1 द्रप र७भ्येँमी वव 
भाय, १६६१। ५६८१्‌ ए्ज्भ्सेँमौ वव 
नाम, १६६१। ५५५१ २७ भर्मेमी 
(वौयम्बासस्छृतग्रन्यमाला, ६३) 
१८८६ तम नस्करण प्लेट ज्‌ सद्‌ पद्धत्या पुनम्‌द्रितम्‌ 


वेव २५० ०० पे्पैनाोगानम्‌ 


515 4 
१०६ 


भाएरकोताः 
=-= =-= 
491. 3-क्ोयाः-अनुवुत्ताः 
ग राजा रोधाकान्तदेयनादुदुरेण विरवितः, परदापरमादवसुन 
पौरवः । दित्लौ, मोतीवाल बनारौदा् 
भा. १म॑ः, १६६१ । २९.३१५ १्‌. ३१ ते.मी. व.व. 


1 हरिचिरमवसूना च 


भा.रयः, १६६१।६३५१्‌ इष्से.मौ. व.ब. 
भा.३यः, १६६१ 1 ७्२प्‌- उषम मी. कब 
इ१स.मी. व.ब. 


भा. र्वः, १६६१। ५६५य्‌. 
भा. ५ १६९१।५५५१्‌, ३ १र्म.मी. वव. १६५७५ पञ्नभागानाम्‌ 
१८८६ तम सस्कस्यं फोटो भाम्‌ नेद्‌ परल पुनमूद्रितम्‌ 

0154 


1 जयपूर, राजस्थान मोरिषएष्टल्‌ रिसर्च इ्द्ट- 


पषद्रपनप्रदोपः, दखिमादशस्विम॑होदयेन मम्पादितः 
२०० (राजस्थानपुराननप्रन्यमाना, प्षन्पा० 


दवृद्‌, १६५६। १२,४४ प्‌, २५ सेमी 
जिनविजयमूनिः, १६) 


उनोकवदः 
71544 


साभृसुन्दरगणिः 
उवितेरलाकर, जिनंविजयमुनिना, उक्तियवः, ओवितकपद, पदनूच्या सह्‌ सम्प^दित 1 


जयपूर, राजस्यान मओरिणष्टत्‌ रिमचं इन्स्टटयृद्‌, १६५७. ॥ १०११९ १, २५.५ से. मौ. 


४.७५ (राजस्वानपुरापनप्रन्धमति। मम्पा० जिनविजयमूनिः, २१) 
215 4 


हतामुधः 
ुषायुघकौणः (जभिधानरतमावा), जयगद्धर जोशी महोदयेन दढानुत्रमंकोभेन सह 


मम्पादिल. 1 वाराणसी, सरस्वती भवन, १९५० । ५४६१ २५मे-मी. व,व, २३०० 
(सरम्बतीमवन्न्धमाला, १९) 


अरकायनं यूतो, सुचना विभाग, उत्तर प्रदेश द्वारा 
7150. 5,1 


491 232--सस्कृत-जाइग्लमापा 
आपे, वामन गिवराम , १८५०१८६२ 
(दि) भ॑ग्िफन्‌ सड ‡-इम्तिय्‌ डिक्णुनसे, परशुराम कृष्ण गोड, चिताम॑ग गणेश पर्थे- 
महोदयाम्या पुन सोधित्तो वधि. सम्पादिणश्च । पे, प्रसदि प्रकायान 
शा १म (जक), १६५७॥ ११,६३२१्‌ र वि.२७ भ्से.मी वव. ४ 
भा. २. (व-म), १६५८ । ६३२-१२६६प्‌. २७.५ से. मी. -व व. ४०.०० 
भा ३ यः, यन, ९ परिनिष्ठानि, १६५६ । म, रसन १७६८, शर्य २७५ते.मी- 
व ब॒ ४५.०० 


१८६० तमे ववं प्रथम प्रकारितः 
15.46 {111} 


११० 


भावाकोशष 





49 { 232-नक्छृत-आङ्ग्वभावाकोऽप अनुवृत्ता 
आपटे, वामन यिवराम , १८५८१८६२ 


दिस्ट्इणद्षु सस्छृत-दग्तिय डिक्यनरी । दिल्ली, मातीवाल वनारसीदास्‌, १९९६ । ८,६६४य्‌ 
रश्भ्सेमी ववं, २००० 


१९२२९ म सस्करय फोदो ओं सेद्‌ यदधव्या मूद्रितम्‌ 
015 4८(111) 
491 239 146--सरङ्ृत्-मराञीभर्या 


आकरं , जनादन वितायक्र , सम्पा त 
गीर्वागलघुकौग । ३ य सर्वधितं स । जमशटपूर, ारकाबाई ओकर १६६० 1 
देठषद्रेण,रेण्षु रष्भ्सेमी वव १६०० 
पुवं भस्करणम १९५५ 
715 4८ [ 155) 
491 239147--सस्रत-गुजरातीमापा 
पेन, मगपानदास विवार, मद्भु० 


सस्कृ^-गुजरातीविनीतेका । अहमदाबाद गुजरात विद्यापीट जनं १६६२ । १६, ७११ ष्‌ 
२१४५समी प्रवं १५०० 


715 44८ (156) 
491 23948 13--सच्छृत-तेवुगमापा 


मन्कर-ान्धनिचष्ुवु । मदराम, वाविल्न रामस्वामिशार्चरुतु अण्द्‌ मन्म १६५८ ।४,५६० ० 
ण्टर्ते मौ पव ५०० 


जआदरतभापायामपि गीपकूम्‌ 
715 44 (35) 
491 25-- व्याकरणम्‌ 
अनन्ताचाय चग्र्व्ती 
लघुवातुमन्जरी । वमघरूर, ग्रयवर्ता, १९५७ ८६९८्‌ हन्मेमी ००१ 
के्तभमापाया प्रस्तावना ^ 


दयवस्चन्द्र॒विद्यामागर २१११ 


ससछनव्याफदगवौमुदी, मोयातचनयेदान्तासि्टनिनः द 
4 ् इतदिनदौमापानुबदिन मृ 1 वाराय, 


भा३य,१६६द२। रन्रेपृ श्व्तेमी २५ 
नान्य , १६६२। १३०्१्‌ शत्मेमौ १५० 


21542 
१११ 





491 25--भ्याकरगम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
उपाध्याय , वेनिहरम 


धरवृहपाकेती । पारडी, सेध्यापं मण्ड, १६६०८ । १४८१ हन्ते मौ १.२५ 
९ 15,6351 


कुन्ह्न्‌राजा, सी 
पथियनर्टतमरमिर, पियन्‌ भाषाया प्रस्तावनया मह । न्यू दिल्ली, इडियन्‌ काउन्तित्‌ फर्‌ 


कतवर रिलेगन्प्‌, [ = ]1 १४. ६६१्‌ रदेभम्मो १३ { } 


रामनू-पश्चियन्‌-देवनग रीलिप्याम्‌ 
151 2(164) 


गादरूलनाधापाध्याय 
पंदवक्यिरनेवके र । पश्य । 181 4[]-्यायदरनम्‌ 


अ, रामचन्द्र 
सरङ्ृनव्याकरणम्‌ । वाराणसी, चौघम्ब{ विद्याभवन, १६५६! १००, ष्प्‌ प्प्सैमी 


१५० (विद्याभवनसस्कृतग्रन्यमाला, ४२) 


>150 2 
त्रिपाठी, रामचरणयाली 
कौमुदीकथा कल्ोतिनी । प्यं । 891 2 3-सस्छतेकथा 
दीषानचन््रशास्ती 
गीनाव्याकर रणम्‌, सौरी दुरमहोदयन मम्पादितम ॥ गोरखपर, गट प्रन, १९५६ । ६, २८०प्‌ 
ठम भी १०० 
सहकारो विपय 294 [ 1] -भगवदुमीतता 
15,00116 


देव 
देवम्‌, शष्णबीलायुकम्‌निवि रचितपुपका दास्यवातिकोपतम्‌, युधिष्टिर मीमासवेन सशो 
धितम्‌ { अजमर, भारतीयम्राच्यविदयप्रतिष्टान, १९६२ 1 १०, १६० प्‌ र्रेसेमीवव 
६९५० 
215 €02 
धमदेव 


सरलयाद्हपावली ) हस्दार, रुसतर त कागड़ विध्वेविद्यात्तय्‌, १६६० ०, ६०यृ रष्सेमी 


१२५ 
15.630 त 


ष्र्‌ 


ध्याकरणम्‌ 
~~~ 
421 25--भ्याङ्रणम्‌- चनुबुणम्‌ 
भश्याज दीधित 


पम रणनिडान्तनी मु कृम्भ्यटा र माापासटप्यमूतिमहादयने सम्पादिता । 


[५ रद्य भत्याणी प्र भमण्डटा 
भा ष्म १६९२। ६ रश्ण्प्‌ दन्त भाष ४०९ 
लवतु प्प्‌ 


व्य वस्यनिङान्त मूरा वन्वि प्रवया 


115८\11८ 
उमसादूर मदतहिस्यमाप टीकर गाता। 


यणा सौदन्वा[गयानन १६६२१२५ हणप समौ पय ५०० (ग्द 


4 गन्ता यवमत ८०) 


{1१96116 


वऽ सरयमि दान गौमदा पपातलास्था नन महोदय सम्पादिता। देयम ।वादोणमा 
च प्रस्था सद्र गान्‌ जकन १६५६।२६८७३प १३५ मीपव > ०० (ररि 


द्(मनस्तप्र भमाना ११ ) 


7150116 


च^-रर्णनिडा तकोमूना (मनापरिमापाकासवयरवरणम्‌) एम्‌ "टा महाददमरःप्य 


आद्धतभाषानुवादमे  टिप्प्या 
२३,७४ १२१ १७६ समी ४०० 


न॒ मह मम्पादिता । मुव जयप्रवान १८५५॥ 


71564116 


बम्यावरणमिद्धान्तकोमदा वामुदव दीक्षितहृतवालमनोरमाटीकामरदिता 


माकस््ौ 


जने महौरय दिप्पम्यादिभि मभ्पादिता । वाराणमी चौथम्बा सूत मीराज आप्मि। 


शा मः फारकान्त १६५५॥। ७७७ १० ३२ेष श्पम मी ४०० 


आर्य समामादिद्धिक्वान्त थम १६६१। ४७६ ६५६ २६१्‌ १७८५ मी 
[8 
भाय १६५८१ २६२ तस्द्प ष्टम मी ५०० 

150\116 


भ्र 
वाक्यपदीयम मूयनार यणं 
नवान्प्रस्नीवमादि 1 महिन्‌ । रयम । 
शश्र । र४श्द्देप २९ मीपं 


गस्यया रामगोवि द गक्लकरृतदिन्दीभाषा 
याराणसी चौखम्बा सन्तं सीरीज नकि 
ब ४५० (कागी सस्कृतग्रयमाला १२४) 


ब्र काण्डात्‌ 
215 € 3५1 


मुखोपाध्याय सयादयुमोहन 


सरलमक्छतव्यावरण (मू) । वाराणनी मोतीलाल बनारसीदास १६५७ । ₹ प 


श्न स मौ २०० 


शष्ठ 


1 12 





491 25--ज्पाकरममू्‌- अनुवृत्तम्‌ 
रभमनन्दी 
कास्कमम्बन्धोदोत , ठेरिमसादथास्विया इन्पादित । जयपुर, राजस्या" आरिषप्टस्‌ 
रिमिव इन्स्टिद्यट, १६५६! २२, ३८ षु २३५ मी १७५ (रानस्थानः 
पुरातनग्रन्यमःया, सम्पा० जिन्विजयमूनि ,१८} 
715.681/16 


सममोपालकृष्णमूक्ति , कम्भम्पाटि, १६२८ मङ्० 
स्दमल्यमे } विकयवाञा, क्त्याणी प्मज्छी, १६६०) ४, पृ श्वस मी 
१३५ 
धानुमञ्जयंप्यनर्भता 
नेलमुलिप्याम 
7151 301 


सोधण्यविनयं 
धातुरूपरःपकर दकिणविजयमहोदयमे नम्पादित । बोटाद श्रीनिजयनावण्यमूरीरवर- 
ज्ञाधमन्दीर । 
भाग, ४ यं. यडन्तर्पपरक्रियानिरूपक रयम १६५६1 ४ ६०्प्‌ रणम मी 
२०० (्रीविघयनेमिसूरौर्वरप्रन्यमाला, ४) 
ए15,351 


मेर्रगजाचाय 


मध्यमिद्धासकौमुदी संदासिवभास्यी जोशीङृतवुधाटीकया रामचन्द वाहृतदन्दुमती- 
हितदीमाषाव्याख्यया महिना 1 वाराणनी चौखम्बा मस्तं सीरीज आफिस, १९९० 1 
४ अष्ण्पु शृन्(यमी पव ६०० (हरिदासमस्कृतग्रन्थमाला २१३) 


156५116 
मराटीलधुमिदधान्तकौमदी समच द्तात्रय क्िञ्जवडेकरटतमरादीभापानुवादे+ महिता 
श्रीपदिनास्त्री किञ्ञवडेकरमटोदयेन सम्पादिता । पुण, व्यास प्रकायनं । 


ना १२प मन्थि आपि सुबन्तप्रकरण! रयम { १६५९। १७, १०४५३१३, १४ 
ग्रस ष्म मौ पज [ ] (व्याम प्रका, १} ध 


१६३४ तमे वपे प्रथम प्रकारिता 
7915 64४1,15 


लपुसिद्ान्तकौमुदी,  मह'देन दामोदर सठेकृतमराठीभापानुबाद टिपपप्यादिमहिका । 
पूणे, मस्छृतविद्यापरिमस्था नस्छृतपाव्याला 


भा ष्म, चू १६६१1 ६. २३८्८्प्‌ श्व्ममौ 


भार्य, अटो १६६१1 ३८०१५१प्‌ श्न्म मी १००० (भागौ) 
(गमुदेवयास्त्रीजभ्यकसपरन्यमाला, २} 


15 ©\1,16 
११५ 


प्पाकगणम्‌ 
491. 25--ष्याफरम्‌-अनुनृत्तम्‌ 
यरदराजापायं 
लपृतिरान्तरौमुदी, रामष्ण जाचादंदृतरिम्दभायानुकाददिषपर्ण मि मिता । जत्रा, 
विनोद पृस्न मन्दीर, १६६१ ^ द्र१्‌ शजम मी १५ 


मृपिप्रकरणमात्रम्‌ 
715 61/10 


सपुमिरान्तवोमुदी, रामचन्द्र कषा महोदमेन इत्या इन्दुमतीर्टीवया हिदीभापार्टकया च 
महता, शाभितमिधण सम्पादिता । रव्‌ म, । वाराणसी, चौखम्बा मस्त 


मीरोज्‌ पिन्‌, भत । ३३६१ ६८ ते मौ [ 1] 
115 ८3 1,1 6 


वेदानन्दतीयं 
वेदप्रवेध, दिन्दीमापावृत्तिस्तदित । गृप्वुलक्तज्नर, हंस्पाणा साहित्य सस्यनिम्‌ । 
भाम, १६९१। एण्य्‌ एप्स मौ १०० 
भारय, १६६२। १०२२८७१ ए७यम मी १५० 


सहकासीविपम 294 [ 1]--वेदा 
71524 


णद्भररामशास्यी, सी, सम्पा 
धातपावसी, ४ धम । मद्रास, शीः वातमनोरमा प्रेम, १६६० । ०, ७२१ १५५ मी 


५६० 

©15,301 
राभ्दमञ्जरी। ४र्थस । मद्रास, शरी बालमनोरमा प्रेस, १६६०। ८, प्प एत्समी 
० ८५ 


१६५६ पूवं सस्र्णम्‌ 
7 15.305 


दर्मा, टेकचम्द 
चजसषतव्याकरण (म्‌), हिन्दौमापाटिष्पण्या सहितम्‌ । जावेद, राज पन्तिदामं । 


भादेय, १६६० ॥ १००्१्‌ {भस मी १०० 


प्रा्मिकविद्यानयेभ्य 
2151 2 


शौनक 


दि जयववेद प्रातिदयाख्य ओर्‌ शौनकोया चनुरध्यायिका, विल्यम्‌ इषाइट च्हिटिनमहोदय- 


कृतमाडगलभापानुनादविवरणेनं खिविम्‌ ६ २ेयम॥ वाराणसी, चौखम्बा सरछृतं 
सी 7ज्‌ ओंफिस, १६६२ ॥ < ए८्५ष्‌ रर्सेंमी वब २००० 


१८९२ तमे मूद्ितस्य फोटो आँ मेद्‌ दधत्या पृनम्‌दरणम्‌ 
21>, 40411 


११६ 


व्याकरणम्‌ 





191 25-~-व्याकेरणम-~अनुवृत्तम्‌ 
धरोककप्णपहट मौनी 


बृत्तिदोपिकरा, पुपात्तम्र्मा चत्तवंदौमहोदयेने सम्पाद्तरा । गवर, रजस्यानं ओरि- 
एण्टल्‌ रिम इन्स्टद्यूद्‌, १९५६१ १२ शभ्पु २३५ म मौ २०० (रजस्यान- 
पुरातगग्रन्यमाना, सम्पीर जिनविजयमूनि, ७} 


पूरुपोत्तमचतुर्वेदीलिवितो "लक्षण विपयकनिवन्धोज्तरभूत 
21512 


सामतन्नम्‌ (सामरेदीय प्रातिशिब्यम्‌), ए एम्‌ रम'धयदोक्लत्तमहोदे शोधप्रवेक सम्पादितम्‌ । 
वाराणमौ, बन।सदहिन्दुयुनिन्द्मिदी १६६१1 ०, ५९, ४२८, एल्प रेभ्समीवव 
[ 1 वंदिकानुसेवानममिति, १) 


जादग्नभापाया प्रास्वाविक वमुदेवशरणयग्रवालमहोदयनिखिनम 
पृष्ठमूले पाटभेदा 
ष्ठमूः 
15 30441 1 


देमवय , १०८६.११७६ 


श्रीलिदधदेमदव्वानु शासनम्‌, वृहृदेप्तिव्यास्तादिसहितम्‌ विजयलाव्यमूरिणा सम्पादितम्‌ ॥ 
मुव, श्रौ निददेम्रकाशगसमिति, श्रोदिरयनाव्यशुरतवरतात नदोखधार, वितरीतम्‌ । 


ख श्मम्भा रय, १६६१।१२ २७६१ रति रश्ध्समीप्रषे [ |] 
ए1505,1 1 


491 2503-कीशा 


अ डिक्शनरी आप्‌ सस्त रामर, काश्िन।य वामुदेव अभ्यकर्‌ महोदयेन मड्कतित्त 1 वरोडा, 
आरिणण्टन इस्स्वद्यूद्‌, १९६१1 रथ्भ्मेमी पव २००० (गायकवादस्‌ ओरि- 
एण्टल्‌ सीरीज, सम्पा० वी ज सण्डेषरा १३४} ॥ 


जाङम्लभोपाया स्पष्टीकरणानि 
15 44 


491 28-प्रामिर्वपादुयपुस्तकानि 
संभ्विदानन्दन्द्रसरस्वती 
मस्छृनभापाभ्यामं । दोेनरसीपूर, अध्यात्म प्राय बार्यालम 1 
भारय" जुलं १६५६1 दए्ण्थ्पृ र्समी १२५ 
भादेय, १६६१। ई ए्५ष्प्‌ रश्समी १८्५्‌ 
देवनागरी-क्रडतिप्याम्‌ = “ 
115,92 
११७ 


पाटयपुरतकानि 





491 28.2--प्रारस्सिकयाठययुरतकानि 

त्रिपाठी, वावुराम 
सद्टेतस्वनासरयि ( आग्रा विनोद पुस्तक भाण्डार 
भा श्म, १६५८1 ८ १६६१ टश्ल्समी १०९ 
भार्य, १६६१। ७ र्रेऽपु श्व्मंमी २५० 


हिदीभापाया विवरणम 
{ 15915 


वेनान्टिनि, जे जार (एणा) ए) 
मस्त फर्ट लेसन्म । लनो, अखिन मारतीय सष्टृत परिपद्‌, १६६२ 1 ६, ५२१ 
एरेममी वव ३०० 


टिप्पणी नाडग्लभापायाम 
7159157 


भषटराचाय रामजीवभे 
मस्छृतसौरमम्‌ । कनिकाता, माडन वृष्‌ एनम्मी, १६६२ । ष्ट्प्‌ एष्मेभी ०७५ 


215, 9137 
चेदवत 
मस्त पो ओर निखो । °यू दिल्ती, गुप्ता प्रकायन ) 
भा ष्म {६५६ इर१ु र्मेमी ०६० 
मारव, १६५८३ भ्न्पृ रएन्मेमी | } 
भार्म १६५६1 न्प रामे मी १३० 
प्राथमिकिद्रानपम्य 
टिप्ममी हिदमापायाम्‌ 
1>15,915 7 


491 283--दब्दम्यवहूषर 


चरदमष् 
मौवपणपदमस्जगी उमसान्व परमानद गाहामरोदपेन योधतूवरमादभाषा- 
प्रस्नावनादिभि सम्पादिता । इरया, नादिषष्नन्‌ पन्त्टियूर, १६६५० 1 ३८ ०६१. 
२५८५९ मी ६०० 
धृष्डिराजदृना गीरयाममस्यरा-मन्ननिपिष्या 
1९7 


११९ 


पाट्पपुरतकानि 
491. 286--ादूयपुस्तकानि 


अमस्यारनी कुषुमविलि , जमरभारतीपरोकाममिर्या तामोढभापानूवादेन सद्‌ सम्यादिना । 
३य न्‌ ॥ तिचनापत्ती, सम्पादक, १६५७ 


भग श्म 1७११ ष्न्समो [{ | 
भाग थथं । घ्य्‌ ्न्तमी | 1 


भाग भम । १०्ब्‌ शन्सेमौ [ ] 
15915 


आचायं , रामद्रप्ण 
मस्टतप्रभा 1 जग्रा, माडनं धृक्‌ उपो, [ 11 ४ष्ट्पु ७५ समी ५२२ 
पुनमृद्रितम्‌ 
15 9185 


उपाध्या , रामजी, मम्पार 
मस्कृतकाव्यभार्ती । अलादावाद, रामनारायणलाल वेनीप्रसाद १६९२ । ८११ 
उदा श्न्समी ०७५ 
715 915 


कामन वीवी 
सुयाधमच्छरतम्‌  आडग्लभापानस्करणम । एग ग्रन्थकर्ता १६५८ । २२ ११०१्‌ 
उदा र्य मी २५० 
15915 
शरीमप्मुवोधमसृनम र्‌ द स्टेषस ट्‌ सस्रत तामोद्भापादिष्पण्ना संह । पुण ग्रन्थ 
मर्ता १६६१ २६ १३१य्‌ चि रसं मी २५० 
715 915 


कुलकर्णी, एन एम्‌ 


बालपाठ, हिन्दीभापाटिपण्या मरित । नागपूर, नस्त भापाप्रसार वादमवमाला, 
१६५1 ३०्१्‌ रष्भ्स मौ ०५० 


2 15915 
गद्यपद्यमाला । पृण, टिक महाराप्टरविद्यापौट 


घाम । ३ेयस । आक्टो १६५९॥। ष्ण्पु उदा १७६५ मी ०४९ 
भारय 1 इयस । डिमि १६५८ ण्त्पु उदा १७भसेंमी ०५० 


भादेय 1 भमस। म १६५६1 ५४य्‌ १७१ेमौ ०७५ 
भाग्यं ज्‌“ १६५५ ॥ द्छप्‌ १०५ स्रमी १२५ 
९ 15.915 


११६ 


पाट्यपृस्तकानि 





-*-----~ = 


49128 6--याूयपुस्तकानिः-अनुवृत्तानि 

गायतो, गजाननमास्मी 
सच्ृतस्वाध्याय ॥ मवई, भविमितन्‌ 
भाश्म, १६६२1 रूष्र्ष्‌ उदा एनन्‌ सौ १५० 
भारय, १६९द२। ७, ६४१्‌ उदा षन्सेमी १० 


प्राथमिकविद्यालयेभ्य 
गोस्वामी, कृप्णगोवात 715.915 
देवभारती । कत्कत्ता, ग्रथक्ता & 
भांष्म,[ 1। इप्‌ दम मी ०४७ 
भारय, | ]1 प्‌ त्स मी ०६६ 
15915 


चदटोपाघ्याप) वटिक्मवद्र 
वाणीमञ्जरी । कलकत्ता, वनर्जी पन्निशम, १६६२॥ टपु चि श्श्येमी ०८ 


प्ाथमिकविय्ापयेभ्य 


1715915 
जोशी, पीषएन्‌ 
मस्कृतभापाप्रवेयां _कचडभापाटिप्पमया सह्‌ । धारवाड, रामाधय वुक्‌ उपो, १६६१। 
२,७३१्‌ श््सं 1 
माध्यमिकवियालयेभ्य 
115 915 
ह्ला हरिहर 
न्यवहारविनानम ॥ वाराणसी चौखम्बा सस्रत मीरीय्‌ आपिम 
भ्राश्म १६६२ दद्पु ष्त्भ्से मी एव ०७५ 
भारय, १६६९1 २६१्‌ द्भ्सेमी पव ०५५ 
परायमिकवियालयेभ्य 
1015915 
स्छृतगयनदटरे 1 वाराणसी चौखम्बा सस्कृतं सौरीन्‌ पसि 
भरा ष्म १६६२1 १२६१्‌ उदा श्टसमी पव १५० 
भार्य १८६२1 ११२१्‌ उदां श्त्मेंमा पव १५. 
15915 


१३० 


पाङ्यपुस्तकानि 


491 286--पष्य पस्तकानि-मन्‌वु्तानि 





तिर्वेकदावायं , ति. क 
मरतभापायोधिनी । चिततूर, सस्छुनभापाप्रचारिणौ सभा, १६५६ । ६३१ उवा 
श्म मी ०५० 
पतरमुरणम्‌ 
15915 
दत, पा 
न्दत, उरा वतत कवरनाहनप्युभाभ्या विचित्त । कलकत्ता, रद्‌ पुस्तक्षतय 
भाष्य, [ 1। इरेषु उद द्र्न्‌ मी ०४७ 
715,915 


देवकाण्ड, -द्गनव रामद्नण, १६१०-- मद्धुर 


मन्रतप्रौधिनौ र ८ दकपाण्ड, एन्‌ एन तावमहाद म्या मकलित्त। । मुव जय 
प्रक्चि, १६५६ । 
भा १म ९, रन्रपृ उदा र१५सन, २०० 
बा ज्य, ए/ण्व्थ्पु उद रष्भ्मम, २०० 
टिमलणदिक मुरां भाषायाम्‌ 
15,915 


द्विवेद, विष्गुदव मङ्ध० 


सद्कृत्यनम्‌, विगुदव दविवेद-व तगोविन् मिस्रमहोद्याभ्या हिन्दभापाटिणण्या 
ह्‌ शन्यादितम्‌। रयम 1 मोरणुग विश्ववियालय प्रकश्नन, जन १६६१। 
६, एदेष्पूु १७५मब म १७५ 


6215915 
नरोत्तम 


सुलभपश्टतन, मराट पापाटिणण्या नदितम । पारडी स्वाध्याय मडल [ |] । 
सप्‌ उदा दन्सं भं ०२५ 


15.915 
नल्व, वन्त तमचन््र, चम्पा 


पृष्टं लज्त्न्‌ इन्‌ सस्टृत प्राज अण्ड व्ह व न्त ‹मचन्द्र नैरूरकर , नारायण गमचन्द्र 


नड महादयाभ्या "यदिति । मवई, देनव भिकाजी दवन, 
१२५ नेमी ०४० < व्वठ, [ |+ ३५य्‌ 
पुदनुद्रगम, प्रमग्रकादा १९३ तम्‌ वर्षे 
चं व्ररणश्पेकम्‌ 
215,915 


१२१ 


पाटुपपुस्तकानि 


_ ---- - 
=^ --~---- =-= 
-------- 


191 286 - पद्य स्तक नि-अनुवृत्तानि 


पण्डे, जनि 
व णान्ता} मच पपाडा, न्यक्त, १६५८ ॥ ४, ४८ यृ. उदय, एन सेःमौ. १०० 


म ध्यमिनवियातवेम्य 
7159715 
प्रिग्ठत वेत हति, सगराः 
नछृत.धिका । दद्दर नुन्कुत काग 
भारय, १६५८६ ५३१, उद।, २१ से. मो. ०.८७ 
15.915 
धाराल, विनायक पाण्डुरङ्ग 
मुरोयमास्ती, हि देभावाट्पिण्वा नदिठा । मुव, मेद्मिलन्‌ 
भां २व, १६६२। ०,२६०१्‌ उदा, शठसेमी. पव. २.२० 
?15,915 


भट, रवारम्‌ रवौ 


मुवोपनस्कत पवर (), नवराराम यावन्‌ भटवाल राजाराम रलपाग्ख, इषयुभान्म 


पवित, हि द॑मापादिम्पा मह्‌ । मूर, मेश्मिलन्‌ 
मा. १म, १६६२) १९११९०१. १८ ५. मो. १७० 
भा.र२य, १९६२॥ ०,२२९ प्‌ उश. षस. मौ" २.२० 


मरयमिकविदयातमेभ्व 
1 15,915 


1311. 


सद्व, 
अनर माली, पून शोधित म । कलकता, मोदनं बुक एनम, 
3. १५.५ गे. मौ. ०.६५ 


भ्रा.इव, १६५५1 1१५ 
1*15/,915 


अलोक थमस्त्र 


भटवा, वामरन्तदुमाद 


नब्पद्ाटन्‌, 
क्ता, अशाद्न प्रपिनः 


परायनि्विालपेम्य, 
215,918 


98 1401 भदराचर्ेय भनिविनाद अध्धिकोरिमणा च पगन्धन्‌ ॥ 
१६६२1 भष. उदा. १६ मे. म, ०,५ 


१२२ 


पादुपपुस्तकानिं 





491 286--पादुयपुस्तकानि-भनुवत्तानि 
अदराचायं, हसनाय 
प्रठसोपानम्‌, अ्पिमीभाषाटिण्या सह्‌ । सिकय, चपल) वुक्‌ स्टातू । 
भा.१म, ६ष्ठं सजन १६६०1 ४,७६य्‌. १७५मे-मौ १.०० 
भारय,भ्येस, जून १६६० ५ ६२प्‌. १७६ मी. ०८७ ' 
मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 
715,915 


महापात्र, रामचन्द्र 
4 महापात्र, पद्मनाभमिश्र, कारिनाथमिध महोदय रचितम्‌ 
कटक, कटक प्न्लिदिाग हाउस्‌, १६६० । ५०१ टल्सं मी ०५० 
नमषतम्‌ 
15.915 


भाध्यभिकणाला तपरीक्षाया सट्ते-गद-पयसमृच्चय , १६६१ › वरो, दिषिपुस्तकालय , 
11 १६१ श७प्रषमी ०३५ 


आवरणगीर्यक मूजरातीलिप्याम्‌ 
15.915 
माकण्डय, सौ, सम्पा 
ससरत टस वुक्‌ फोर्‌ डिटेल ट्‌ स्टडि ! दिषपति, शी वेकटश्वर युनिन्दरिदी, [ 1) 
भ्ष्पू रण्भं मी. १०० 
मुखमुष्ठे रोमनलिष्याम्‌ शरोवेकटश्चग भण्ड आन्धरयनिन्दरिीम्‌ फार्‌ एन्‌ एस्‌ एन्‌ सीः 
पभ्लिक्‌ अवयेमिनेधन्‌ १६६० 


ॐ 15,915 
मालवीय , रामचन्द्र 
सस्छेवसुध 1 वाराणसी, हिन्दी प्रचारक पूस्तकलय 
भा ११ ,भयस 1१६५७) जरपृ उदा से.मी. ०.४५ 
भाङ्य, जून १६५८1 १००्ब्‌ उदा. श्नसे.मी ०,५६ 
215,915 


५ 


मिश्र, रमादद्भुर्‌ , सम्पा० 
सस्छृतवासरिक्षा । कानपूर, माोडनं वुक्‌ डेपो, १९५७१ ३२ पृ. उदा १५ से.मी. ०.४, 


= ००४५ 
215,915 


१२३ 
105 प, ९.63 


पाट्यपुस्तकानि 

49128 &--पाढयरूस्तकानि-अन्‌वु तानि 

रसनक्चि. 1 जबलपुर, महाकोयल माध्यमिक दिक्षामण्डल, १६५७ । ७५१्‌, १७,५ से.मी. 
०.७१ 


माध्यमिकवियातयेषु दीध्नवाचनपुर्विका 
215,915 


तममोगालककप्णमति , कम्मम्बाटि, १६९८ 
सस्छृतपाद्यमज्जरी 1 विजयवादा, कल्याणी ग्न्थमण्डी, १६६० । 
२ भागौ 
तेलुगु तिप्याम्‌ 


माध्यमिकयिचासतयेभ्य 
15.915 


वाजपेयी, बी. डी. 
स्छप्वेया + हिन्वभापाटिणष्या सदिव. 1 दिल्ती, हिनदीसादित्यसमार, १६६२ 
१७,५ से. मी १.५० 


६५१्‌. उदा. 
15.915 


बौरकर, कृष्णाजौ भास्कर 
पम । पु, मुबोध प्रकायन, 


भा. १म, जून १६५६॥ १९०१. उदा, 
पूनमूद्रिम्‌ 
मराठीभाषापा 


र मुःवि, रृष्भतेःमी, १.७५ 
स्पष्टीमरणानि 
715,915 


कटवत्‌, एण्‌. एम्नार 
ससद टप्‌ फोर्‌ ्टिन्‌द्‌ स्ट 1 तिष्ति, शी वेकटेश्यर युनिष्डुषिरी, सून १६६१ । 
४११्‌. २०५ से, मी. १.०९ 

त्याम्‌ “ोयेर्टेदयर अ आन्प्रणिम्ट्मिदीन्‌ कर्‌ एम्‌" एन्‌" ए णी. 


भुपृष्ठे रामन? 

पन्विर्‌ भेस्ेमिवेःन्‌ १६६२ 
7159915 
शंदरटेरटट बक काद्‌ ष्टिन्‌ष ष्टौ । तिप्तति, भरो केवदश्वर्‌ युनिष्टूनिटा, १६५३ 1 

३५१. २१ स. पा, १.०० 
रामनननिष्याम्‌ “थी वेबद्रयर न्य्‌ मान्धदूनिरटणिन्‌ पार पम्‌ पूम्‌" पुम्‌ः मी. 

पन्नम्‌ अंरनिनेयन्‌, १६९५३ 
15.918 
पमौ, पमलथन, चन्या 

प मारय ष्य [ 1 ५२१ ष्ष्मं थी ३१ 


प्तपरीनू। रन 
11598 


श्स् 


पाद्यपुस्तकानि 





491 286---माद्यमूस्तकानि-अनुयृत्तानि 
प्ास्प्री, वे. एल्‌. द्धी, 
वोधनावलि. । मद्रास, यी. जी. पात्‌ अण्ड्‌ क. 
भा. म, १६६० ८, ८्५य्‌. उदा, एत्मे.मी. ०.८० 
भा.२य, १६९० दपु. उदा. एवसे-मो- १.०० 
भा.रेय, १६९०1 १११प्‌. उदा. एसे.मी. ६०० 
४ 15915 
शिवराजगास्नौ, सम्पण 
ससठतपाठमाला, दिन्दीभापाटिणप्या सह । मेरठ, सरिति प्रकारन 1 
भा.३य, १६६१1 =, १६०१्‌. र, उदा, १७.५से.मौ. १.१४ 
15.915 
संत्यत्रतशरास्नी 


सस्छतपौरभ( }, हि्दीभापाटिषयण्या सहं । जालघर, राज पन्तिशसं, १६५६ । 
६, १२. एतसे-मी. पव. २०० 


माध्यभिकविद्यातयेभ्य 
215,915 
सतर्वा, सद्भु* 
पस्छनवोधमस्जरी । माग्रा, गयाप्रमाद अण्ड सन्स्‌, १६५८ । ४६१्‌. श८ से. मी. ०.३७ 
215,915 
एरलशश्छतप्रदीप. । जवतपूर, पिधपेनधुकार्पातय 
भाग १म, १६५६८ ४३१. १७.५ पे. मी. ०.६२ 
715,915 
सर्छृतपाठावलि. । भिवेन््म्‌, सस्छृतषमिति 
भा. १म, सरछृतवि्यालयोपयोगिनौ, १६६२ ॥ ५७ पृ. उदा, १८ सै. मी. ०.५१ 
भारम, ससछृतनि्यातमोपयोगिनी, १६६२ ॥ १०३प्‌, उदा. ए८ सँ, मी, ०.५५ 
भा. ४ यं, अकेडेमि्‌ स्कूल्‌म्‌, १६६२1 ६६९य्‌. १८ से. मी, ०.९० 


भा. ५, अरडमिर्‌ स्दूत्स्‌, १६६२ । ०५१. एतत. मौ. ०.८५ 


भा. ९१८ १६६२1 २०११, १७ समौ. १.६० 
सरकतविदयानयेभ्य 

215,918 
ष, (१६२) 1 ६१्‌ तहे मो ' = शपन्‌, १६९६३.६६ । बोन, निणंयसगर 


महगदष्द्रन्यस्वयाभ्यमिक्याम्तपरीक्षासञ्चालक्द्राराः 


सिलकन्म्‌ इन्‌ सदत कोर दि एस्‌. एस्‌, सो. एक्सोमिनेधन्‌, 


15.915 
१२५ 


पाद्यपु्तकानि 





491.286--पादुपुस्तकागि-अनुचृत्तानि 
सितेकयन् इ सस्छृत फार दि वेकढरी स्टूल सदिफिकेट एवयंमिनेयन्‌, १६६३-६५ । गरेर, 
गुजरायसेकडरी स्कूल साटफिके. एक्सेमिनेगनू; विक्रेता, अनंडा दुरु ठेणे, महमदाबाद, 


१६६९२ । ४६१्‌- १८च.मो. ०.५० 
ॐ25,915 


सुन्बारादः, सी. सम्पा 
सर्छत यर वृर्‌ फोर दिटेतट्‌ स्टडी । तिस्पति, शरी केश्टेदवर यनिष्दरषिरी, चनं १६६० 


९ ४६य्‌. २०५ र्मी. ८० 
मुखपृषठे रोमनसिष्याम्‌, थी केरटेऽवर नेष्ड्‌ आन्धयुनिन्दिदीन्‌ कोर एस्‌. एषु. एत्‌. 
सी. पम्तिक्‌ एक्ेमिनेयन्‌, १६६१ 

715,915 


हप्िवद्रवि्ानद्भारः 
शभरेदिरा । रद्धारः रृरदुने द्यगरमै रिरमवियतय । 


भा.१म, १६६०1 ६२९्‌. उश. रौमे.मी. र 
प्मृदषम्‌ 
#15,915 
491.3--प्राटठमाप 


49 1.3 $--य्पव्ररमम्‌ 


पी, पेकरदाग सीराः 
पराृतमायादितिता । ५मम.॥ जमूमदादाः, मुररन्परन्प्र्यातित, जून १८५६॥। 


एर,रष्यषू, मूषि (त्पमेमी, पप, ५२६ 


मुञराठीभापपा शष्टीररानि 
॥/16. 


अष्त्पव्याकरणन्‌ 


491.35--व्याकरणम्‌-न वृत्तम्‌ 
दैमचन् , १००९११७३ ड 
म्रष्ितन्याकरणम्‌, सिद्हेमशब्दानुससनस्याष्टमोऽध्याय + स्वीय प्रकायिक्रा' व्याख्यया सहिते , 
परशुराम मदमण वेच महोदयेन दिष्पण्या सहित सम्बादिति । रयम । पुमे, 
भाडारकर भोरिषएण्टत्‌ रिम दन्स्ट्यद्‌, १६५८1 ४२८, ७०८, १२६१ र१सेमौ 
६०० (वाम्े सस्छरत अद प्राकृते मिसीन्‌, ६०} 
१६०० तमे वपं प्रयम भ्रकायितम्‌ 
2151८01 


491 43--हिन्दीभाया 


491 453--कोा 
491 4339 12--हिन्दी-सस्छृतवभापा 


बाचहिन्दी-सस्छृतकोप , त्त्ष्मीनारायणरास्तिणा प्रणीत । दिल्ली, भारते भारती, १६६०1 
४, २१८१ १७भ्सेँमी २७६ 


2152 4८ (15) 
494 2--मोगोलभाया 
494 25-कोता 
494 239 12--मागोच स्छृपभापां 
मागोल-सस्कृतवन्दाभिधानम्‌, आच रपुवीरण सकतितम्‌ । न्यू दिल्ली, इटर्नेगनल्‌ अकादमी, 
आंत दूदियने षैलचेर्‌, अवदो १६५०८} 4६ ६५३, ६पृ २७५ सेमी वव ५००० 
(शतपिटकम्‌, सम्पा रपूवीर , ५) 
जाडग्लभापायामपि घी्पकम्‌ 
ससह ¶-मागोलसूचौ अन्तर्भूता 
राढोप्राए्‌ पद्धत्या मुद्रिते 
४496 4 (15) 
495 4--तिबेटन्‌मा्य 
495 43--ङ़णा 
495 42912--निव्रटन्‌ ससक गमापां 
भोटसरछृताभिधानम, मूनससृतग्न्यान नकेपा भोगन्धाणामनुवादा्चोधित्य  तुवनात्मका- 


भ्यासन मगृहीत , लोकगचन्द्रमहोदयेन सम्पादित । "यू दित्ती, इटरन्दानस्‌ अकादमी 
नोप इहियन्‌ कल्र 1 ०८ 

ख. १म, १९५८ । २०,२३२य्‌ उदा रेऽसेँमी वेव २५०० 
खस्य, १६५६ । १०,२१३-३३६१्‌ रचि रऽ्सँमो वव २००० 
(चतपिटकम, सम्पा रपुवौर , ३,३(२) ) 

अडग्तभापायामपि गीयंकम्‌ निकेदनूसस्केतडिशयूनयी 

रोटोभ्रार्‌ पदव्या मुद्रित 


2498 44(15} 
१२७ 


__-_------------_~-_ 


500--विज्ञानम्‌ 
510--गणितम्‌ 
भास्कराचायं 
सीलावती, दामोदरमिः 7 सहिता, दयानाथ ज्ञा महोदयेन सम्पादिता 1 


दरभगा, मिथिलाविचयापीठम्‌, १९५६ । ९,३२० १ २्५समीप व, १४०० 


(मावीनाचायंग्रन्यावली, ८) 
1.1 


हिन्दीभाषानूवाद परिशिष्टादिना सह्‌ सुरेश 


लीलावती, तपणलात शआङृतसच्छृतटीकया 
शममह्योदयन सभ्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६१ । ६,३६३ प 
श्वभ्रे मी प व ४०० (वि्यामवनद्छत्रन्यमाता, ६२) 


शद्वार्थकोश , ३६०-३६३ पू 
५: 


519 520--खगोतगगितम्‌ 


गणपतिदेवयास्वी 
दमूतिदपन्वाञ्गनिमाणपदति । वाराणसी, वाराणनेमसस््ठविदषवियालय , १९६१ । 
५१४४्ब्‌ रणध्सें मौव व॒ ६०० (समद्ानन्दप्रन्यमाता, १) 
09 
$ 12--पौनपणितम्‌ 
वि 


दी ब्दौ रा््ृष्यास्यिणा परस्तावनया सह्‌ सम्पादितम्‌ । त भेर, 


वी » 
२६६१्‌ रषसे मी ३4० (तमोरसरस्वती" 


प्रीजपल्तवम्‌, 
सरस्वती महाल वायग्ररो, १६५० ॥ 
महालसौ रोज्‌, ७) 


82 
$ 14 त्रिकोणमिति" 
भटूायायं ^ अमर्याद 
चापीयधिकौपमिति । कसरत ,परन्पवर्ता, १६६२ 1 ११४१्‌ टत्योमौ ४०० 
य्रतिष्वाम्‌ 
23 
&2अ-वर्णनास्मव्षगोतरास्छम्‌ 


नीवकण्ड सोममुवन्‌, १४६५० १५५५ 
तम्य (गधिवम्‌). श्दूःस्वारिय्‌ दतलपुयुतिटोया सदि. । तिनु, युनि 
दन्‌ पयसी, १९२०१ एषएतप्‌ रेषे मो ३०० (ल्यः 


एपामसव्रपापि/ १८८ ) 
09 


ष्य 


पणोतद्यारप्म्‌ 





523 --वर्णनात्मन पगोतदास्रम्‌-अतुचृत्तम्‌ 
भरारकराचायैः 
सिद्धन्तयितेमणि.-मध्यमाधिकायन्तः, केदारदत्त जौणीमहोदकेन प्र्रतहिन्दीमापा- 
दीकासदितिः सम्पादितः ॥ वाराणसी, हिनदूदिन्वविचातय, १९६१ ! १५,१०५१्‌. 
मु.च. रेषे, मी. ५.०० 
ग्रहगणिताध्यायस्य मध्यमाधिवारः 
ए9 
वरेश्वराचायंः 
वटेदबरतिं्धान्त , रामस्व्द्मेणा मुढुन्दमिशरेण च दिन्दीभापानूवादप्रस्तावनया पट्‌ सम्बा- 
दितः (न्यू. दित्ती, इडियन्‌ इन्स्टटयूट्‌ आप्‌ अं्टरनोमिवत्‌ अ्ड्‌ सर्टेत रिस्च॑, 
१६९२ ५४.६४० पु रप्भ्सेमी वव. ३००० 
796 
523.2--सौरमण्डतम्‌ 
पठमणदि, १० म शतकम्‌ 
जवूदौव-पण्यत्ति-तगहये, बालचन्रसिडान्तयास्यिषतहिन्दीपरापानूवादेन, मादिना 
नैमिनाय उपाध्ये, दौरालालजैनमहोदयाम्या वाठमेदपुरस्वर सम्पादितः । सोलामुर, 
जैन स्रि सरक सघ, १९५६ 1 १६,१५४.२५४.५२ेप्‌ मुचि रेवि. २५ से.मी. 
य. य १६.०० (जिवराजेजैनप्रन्यमाता, सम्प ० ओदनाय नेमिनाप उपाध्ये, हौरातात- 
जैनक्च, ७) 
माडलभापा-हिन्दीमापयो. प्रस्तावना 
लद्मीचन्दर जंनद्रृततरिलोकप्रल्प्ति-आध्रितदिन्दीभापाप्रबन्धोप्यन्तर्भूतः 
आइग्लभापायामपिं जवरणतीपंकम्‌ 
सर्धमागधी-मूलम्‌ 
९3121218 
55 उ~-भूग्भविया 
553.8--ए्लयदूर्यादीनि 
पष्ेशवरः 
रलदौपिका, विनायके वामने करवेढकर महोदयेन -सोधिता सम्पादिता घ 1 नापपूर, 
नागपूर युनिर््हसिदी, १६५८ । ३२,२३१्‌, रभते मी. १५० 
प्रस्तावना माहग्तभापायाम्‌ 
४18 
600--परायोगिकविज्ञानम्‌ 
612--शरीरविक्ञानम्‌ 
6 12.6--कामास्त्म्‌ 
फम्याणमत्तः 
अनङ्गस्ज्ः, सधाचस््रजी वंच >) ममदः 
१६५७१. प्प्‌, रदा. 4) प्व. क भु प्रानताल हित, 


:962 
१२६ 





613--वेयक्तिकमारोग्यम्‌ 


613 ए--आहारविचार 

विद्वनाय 
पथ्वपिथ्य(म) नवत्‌ आरोग्यनी कुचौ, विडयदय क्र धनथरदुर मृनरितिगुजतोभापान्‌- 
वादेन सहिता ) २य स्त । गहमदावाद, सस्तु साहित्य, साच १६९० । ३२, २५० पू 
पे मी ३०० 


मूष देवनागरीलिम्याम्‌ 
1८35723 


615--सेगपिकित्सा 


615 [1]--भर्वर 
अबधानसरस्ती 
शलदनोकौ, बुरी माघवाचंडवक्परदभापानुदादसरहिता 1 वागरतदोट, आयुददसेवातुरौ 


प्रकारान्‌, १६६०॥ द ्स्पु शप्सेमो १५० 
कप्रदतिप्याम्‌ 
{046 


अतुरहत्वादिपरीभा । जामनगर, द्र दटरपूर्‌ वफ रिस्‌ एन्‌ दरिजीनम्‌ धि्दपम्‌ चप्‌ 

मर्तीन,[ 11 ४१्‌ रेरभ्सेमां [ |] 

9 

आसे्यरसपत्यदुम्‌, याररायवितित्मा । एम्‌ योपप सटोदयन सारपरोधिनैरोवया 

श्‌ गन दिति स्विन्‌, धीरामपिनायम्‌, {६५९ । ५,६६०्ब्‌ र्ष्गेमी पब 
५२४ 


मृकपेप्रिगिष्याम्‌ 
द्रा पिषये 618.9--रापानापारप रोगनिरिगौी ष 





615 [1]--आयुरवेद -अनुचृत्त 


चरकं 


चरकदिता, काना पाडे, गोरखनाप चतुरवदीटृतसविम्विद्योतिनीहिल्दीमापन्याव्या+ 
सहिता रानश्वरदत्तरस्निणा जन्य सह्‌ सम्पादिता ! वाराणसी, चोमा विद्याभवन । 
भाम, १६६१1 ए०्र्ण्य्‌ ररभ्सेमौ वब १९०० 
मुखपते भग्नेन प्रणीता चरकददवसाभ्या प्रतिसस्छता 

17४11 
चरकसहिता, मिनायकचद्ध वासिष्ठ, जयदेव धमा चेत्युभाभ्या इतेवं हिन्दीमापानुवदेन 
सहिता । 
अजमीर, आय साहित्य मण्डल, 
भारय, १६५०1२६. ६१न्प्‌ नभ्संमौ कन ८०० 
असििवेोऽपि रन्यकतुप्येन निर्दिष्ट 

151,1 


चरकसहिा, गिरिजायाद्धुर मयामद्भर एास्विक्ृतनुजरातीमापानुदादेन सहिता 1 बहमदाकाद, 
सस्तु साहित्वकार्यालिव ( 


भां १, इलोकश्थान(म्‌) (सू्रस्थानम्‌) जून १६५६ ३२ ७६६्पु रेभ्सेँमी 
वव १२०० 


आन्निवेशोऽपि प्रन्कतुत्वेन निर्दिष्ट 
गुजसतीतिप्माम्‌ 

71,1 
संमूनेभापाचरकम्‌ (मूवस्थानम), एम ऊ कुल्त्विरामनकृतमलयाक्रभायानुवादिम सहितम्‌ । 
कमर ददामिव्रप्रस ¶६५८। ३ वप्‌ रपेसेमी पव ४५० 
मलयाछसिष्याम्‌ 

(४1,1 


जगङ्ृप्णदास्‌ , गुजराती 


वस्तुगुणपाठम्‌,तेलुगुभापारिप्पण्या सह । मद्रास सी ब्दी कृप्णयुक्‌ डप, १६६२।३५,५७४ब्‌ 
९ 


ष्हर्भेमी वव ५०० 
तेनुमृलिष्याम्‌ 
746 


न्यनि 


स्वार्थ्यसहित(, हिन्दोभायान्‌वदेन सिवा । वाराणसी, चौखम्बा मसटरुत गी 
नृवत 0 दत स्रीज्‌ 
१६६२ ।८, १७६ब्‌ १७ ५सेमौ २५० (हर्दानसडतगरन्यमाला, २१५ । + 


वोपदेव 


46 

एतदसोकी, स्वीयचनद्दकलाव्पाख्यया सहव 
वसारथिमुदणातय, १६६२१ ४, ४य््‌ रष्सेमी प वा 9 प 
845 


१३१ 


आपु्ेदः 


= 


५ ~~ ~= 
615. [1[-भापुरेदः-जनुवृचः 
पटुः, इरिमपाद चुनितालः, सद्क° 
ठतस्पः अर्थात्‌ एायदेवनपिधिः, गुजरातौमापानुपादेन सितः! अहमदावाद, सस्तु साहित्य, 
मायं १६९०॥ ८, ७१्य्‌. दत.मी, ०.६० 
मूलं देवनागरोतिम्याम्‌ 
(9:46 
भटाः, एन्‌, एल्‌, सद्° 
अगदनन्य(म्‌) एन्‌. एत्‌, भद्राचायंः, अ्वल्यनारायणमदोदमाभ्या, सद्भनितम्‌ । मेपू, 
भदान वैचयालां १६५६॥। ३१० १३०, ३६१. छा.चि, से.मी. २.०० 
चरक, सुधुत, अष्टा गहुदयत उदरणानि 


कल्नडततिप्याम्‌ 
{.7:4:6 


मेतावायेः 
भेतसदहिता, गिदिजा दयालु सुवलमदोदयेन शम्वादिता 1 वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन 
१६५९॥ ए४२न्५य्‌, ररत मी. व.ब. १०.०० 

19:41 


माघवफरः 
माधवनिदानम्‌ (मूलमाप्रम्‌) । कीलिडा-कृप्णगोपाल (अजमेर), दृष्णगोषाल मुद 


भवन्‌, १६५६९॥ १०, २८०१. १८ से. मौ. १.५९ 
अन्ते पादिभापिकरादमुविः 


7:421 


माधवन (रानु श्चयः), विजयरभित-कण्ठदत्तकृत्‌ 'मधुकोप' टीकया, रसिकलाल- 
दरिम्पणीभ्या सहितम्‌ 1 अहमदाबाद, सस्तु साहित्य 


छोटालाल- मः नः 
कार्यालय, १६५६।२४, १०३९१य्‌. २्२स.मी. पव. १०.०० , 
अनुवादादिगूजरतीतिप्याम्‌ 

17:41 
माघवनिदानम्‌, सहितम्‌ 1 वाराणसी, चौ- 


ओंकिस्‌, १६५८ 1 २००४३६प्‌. १६ से.मी. पब. ४.५० 

९ 12:41 
मायवनिदानम्‌, विजयरक्षित-भीकण्बदचङ्तमधुकोव्याख्यासहितम्‌, सुद्चनघास्विङृत- 
विचो सितम्‌, यदुनन्दन-उपाध्यायमहोदयन सम्पादितम्‌. । 
मस. 1 वाराणसी, चौखम्बा सस्छृत सीरीज्‌ ओस्‌ 
भा. १ मः, पूर्वम्‌, १६९० 1 ५, ४०्४प्‌ र्३से- मी.प. व. १४.०० 
भा.२यः, उत्तरार्थम्‌, १६९१ 1 १२.५०८ पृ, र्दे, मोः प. व, ७.५० ॥ (काश्ली- 

+ १५५ ४ 


खम्बा प्त सीरी्‌ 


9:41 


१३द्‌ 


615.[ 1{--आयुर्वद -अनुवृतत 
माधवकर 


माधरवनिदानम्‌, दिवि मोपालाचायूलुङततेतुुभाानुवादेन सहितम्‌ 1 मद्रास, मायुवदा* 
श्रमम्‌,एप्रित १९५८1 ४६,४९२१्‌ देभ्सेमी वव १००० 
तेतुगुलिप्याम्‌, 
172 41 
माधवोपाघ्याय 
आायुवदप्रफाश , गुलराजशर्मा मिधङ्तसस्कतदिन्दीमापाटीकाम्या सदिव । रयत ॥ 
वासणसी, चौखम्बा विधामवन, १६६२ । (रत), भण्ध्पु ररधम मीषव १२०० 
2 41 
पोरेश्वर्मदर र 


यैयामतम्‌, एम्‌ के वालरामनङृतमलयाट्रभापानुबादेन सहितम्‌, 1 कोक्षीकोडे, पी कै 
्रदस्‌, ष्टं १६५९1 २,६५य्‌ श्न्से मौ १२५ 


मलयाक्रलिप्याम्‌ 
46 


रघुनाषपण्डित 

चिकित्सामन्जरी, त्छृतनाडीज्ञानविधिसवलिता, सदाधिव लक्ष्मीधर कार्त महोदयेन 

परियो आप्तभापापरस्तावनाटिमण्यादिभि सम्पादित । उजैन मिदिया भरिषए्टल्‌ 
दन्स्टटूट, एव्‌ १६५६ । १३५ ९०१ २३५ से मौ ५०० (मिदिया भोरिएण्दत्‌ 


सीरीज्‌, ४) 


1246 
रसोनिपद्‌ बद्रीना रायण शम कृतहिन्दीभाषानुवादेन सहिता । अजमेर, ब्रप्ण गोपाल आयुवद्‌- 
भवनं 
भा ) म, १६५६ ॥ ४०,३५०्य्‌ चि १७५ सं मौ ५०० (कृप्णगोपालग्रम्थमाता 
एय 
1.2,687 
राधङ्ृ्णास्नी 


भानन्दकन्दभूमिकाष्या रखयास््ेशिका, बरीनाखयण परमा ृतदिन्दीमापानुवादेन सदिता। 
करातेडा-ष्मगोपान (अजमेर), कृष्णगोपाल आयुवद भवन, १६५६ ८, २१५ 
१७ के मी २०० ॥ 

2 6 

वाग्भट 

बष्टाद्धहदयम्‌, अ्रदेवगप्तविरवितर्िन्दौभापादीक्या, पद यदुनन्दन उपाष्याय्‌ महोदयेन 
सम्पादितम्‌ 1 रय 1 वाराणसी, चौपम्बा सस्छृत सिरीज्‌ आकिम्‌, १६५६ । ३६, ६१४य्‌. 
रतम व व १५०० (कायीसस्छृतमन्यमाला, १५० ) ` २ 

[33,1 


१३३ 


आपुवेद 





615 {1--मायुर्वेद -अनुयुत्त 
वाण्णटे 
अप्दाङ्गसद्रह( }, अभिदेव वियालवारड़ तहिन्दीभापानुवादेन सर्हित । पाराणसी, मनु- 
वादक, 
भा य, चिकित्सा स्यानम्‌, १६६२1 ८ ४३६प्‌ एजप्तंमी पवे २५०० 
भा १म १६५० तमे वयं परसिढ 
12.43,1 
अष्टास्हृदय (मू), एन्‌ एल्‌ भदृष्याएं , एत्‌ भखत्यतारोवणड तकप्रडभापानुवादेन टिपपम्या 
च सहितम्‌ 4 मंसूर, भारदराज वदयाका, १६५६ 
भा १म, मूतस्यानम्‌ 1७२, ४१य्प्‌ १७भसेँमी प्रय ६५० 
भ्रा २-३ यौ, पसैरस्वानम्‌ । ३६, २७२प्‌ १७ध्सेंमी प्रवं ५०० 
भां ४-धमौ, चिकित्सा मतु कत्पस्यानमनु, । ५१ २७३-७१२प्‌ श७भ्तेमौपषव 
६ ०9 
ममडतिप्याम्‌ 
1.23, 1 
ध यम्‌, सत्रस्यानम्‌, पौ एम्‌ योविन्दनृषृतमतयद्ठमापा-अरुणोदयनामदीकय। सि 
तम । + श्रौरामविलासम्‌ 
भा१्म,प्रम प्त । १६६१ २,२७८््‌ ररसेमी २२५ 
भाष्य इ३ेयस 1 १६५७। २,२०्व्प्‌ रन्सेंमी १८७ 


मलयाटतिभ्याम्‌ 

15.४3, 1 
रसरलेसमुषय , अभम्विकादत्तयास्विक्ेतहिन्दीभापादीकया सहित । ३ य स॒ । वाराणसी । 
चौखम्बा सस्रा सीरीन्‌ आकि, १६६२ 1 पदण्७पु ररसैमौः पव 
१० ०० (हरिदाससस्छृतप्रनधमाना, ६१) 

19४31 

शाद्गधर 
वंयकदादद्धधस्सहिता.  दृष्णशास्वी नवरङृतमराटीभापानुबादेन सहिता । ३ यस 
मुब्रई तुकारम बुक्‌ इषो १६४०५ । ६५६्ष्‌ ररेसेमी पव १००० 
ध 7,5,1 

का्घघस्दिता भनकीलिव एस गोपाल पिढढद्तहृदभियानाभमतयाछभापा- 
दकया सर्हिता 1 किनान्‌ श्रीसमविप्रामम्‌ १६५६ । १नण्२्३ेष्‌ रश्तेमी 
पव ३०० 


मलयारिप्याम्‌ 
2४51 


दा ङ्गधरर्वाहिता, केरावदकधास्विङतसुबोधिीनामहिनदीटीकया उवा 1 भवुरा, गौ. 
वधन पुस्तकालय, { = ] 1 रेरर४्प्‌ उदा रण्श्ेमी वब ८०० 
1.85, 1 


१३४ 








615 [1ु- आयुर्वेद -अनुवृत्त 

द्गः 
पाञ्गधरहिता, लक्ष्मीपति ग तरिपाठीङृतब्याष्यासदिता, प्रयागद्त एमं तहिन्दभापा- 
टीकया दयादाद्धुर येन॒ सभ्पादिता । स्यस॒ । वारणसी, 
चौखम्बा सस्रत सिरीज्‌ पिस्‌, १६५म । ३१५५६य्‌ श्ह्सेमी पव ६०० 


82591 


सु्वरोयचिकित्सारलम्‌, अनेक्कढीलिल्‌, एष्‌ गोपाल पिढदरतसुजनानन्दिनीनाममलयाछभाय- 
दकया संदितम्‌ ॥। किलो, श्रीरामविलासम्‌, १६६० । रे्ष्श्पु २०५ मी 


पव ४०० 
मलयाछलिप्याम. 
1.95, 1 
सुश्रत 
सुहिता, एन्‌ एल्‌. भदटराचायं , एम्‌, यार्‌ भव्कृतक्नडभापानुवादेन टिप्पण्या च सहिता । 
सूह, भारदानवंयशालाः 
ख १म, १६५७ । ष्र्प्‌ सेमी प्व १९२०० 
करडलिप्याम्‌ 
12 4 2201 


मुप्रूतपहिता, (चिकित्सास्यानम्‌,) प्रियतं तिदङृत-आयुवेदतत्वसन्दीपिकाहिन्दीभापा- 
व्याख्यासदिता। वाराणसी, चौखम्बा सस्छृत सीरीज्‌ ओंफिमं १६६० । १० १७०,७४प्‌/ 
२७भ्समौ पव [ ] (का्ीसस्हतप्रन्यमाल, १५६ ) 


अबधिरो अगिनहोवीदृत-जायुवदतत्वसन्दीपिका हिस्दीभापान्याच्यान्बितवत्पस्थान- 
मप्यन्तनिविष्टम्‌ 

12 4 7६21 
सुभ्रूतसटिता (ध प्रभा दर्पणास्यहिन्दीभापान्याव्याभ्या सहिता । वारा- 


णंसौ, चौखम्ा सर्छृत सीरीज आंफीस, १६६० । दर्भप श्न्स मीपव ३५० 
(दरिदाससरछृतग्रन्वमाला, १६४} 


18 42 
615 [1]--गयु्वेदकोसा 
मावमिभ 


भावप्रका्निषण्टु ,  श्रीकृप्णचन्द् चुनेकरङ़तदिन्दौभापाध्याख्यासहि गद्खासहाय 
पाण्डयमदोदयेन सम्पादित । , वाराणसो, चौखम्बा विद्याभवन, १ ॥ २८, ६३२ य्‌. 
ए्र४्समी पृ ब ६०० (विद्याभवन जायुवदग्नन्यमाला, २८ ) ४ 
नमम 


1961 
१३५ 


015 [ं-अयुरवेदकोया अनुवतत 
भ्यास , पे्वराम 

सपुनिपण्ट ,ना श्री पराजमे,जी एस्‌ पडसे'्दी ए वैडैकरमहौदये सोपपूवक सम्पादित । 
पर्ण जोपधिसद्योधनमण्डढ ( 17 24 )ःएप्रीव १९६२ । ए्रन्भ्ष्‌ २ १ मी. 


[ 
प्रस्तावनां मरादीभापायाम्‌ 
सम्पादकीयमाद्ग्तभापायाम्‌ 
1.76, 10 
श्रीगुमानी 
ज्ञानभैपर्यमन्जरो, गुजरातोमापानुवादेन सहिवा । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १६६० । 


रस्य पद्ध्स मी ०२४ 
मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 


1936, 1 
9--वाानामासेग्य -रोगचिकित्ा च 


618 
वालरोगतलिकित्सा । पश्य 1 615 [{]-भयुेद 


आसेग्यर्षाकल्पदूमम्‌, 
620--वास्तुषास्वम्‌ 
विकर्मा 

मवास्तुपास्त्रम, अनन्तदष्णभटृहृतप्माणवोधिनीव्याष्यासहितम, के वासुदव 


वि््वकम। 

गारितिमा, एन्‌ बी गदरमदोदयेन च पस्तावनया स्‌ सम्पादितम्‌ । तभोर, सरस्वतीमहालं 
लायव्ररी, १६५९ । ७६.८१६१्‌ २९ समौ व द १५.०० (तजोरसरस्वतीमहाव 
सीरीज्‌, ८५) 


01 


629 13 उ--बापुयानदिधा 


भरदाज 
बृहद्िमनशस्व (म्‌) ्रहयमनिपरिजकतहिलदीभापानुवाद्रस्तावनादिमि सहितम्‌ । 
प दित्ती, फबर्‌, १६५६ । ए४दे४४प्‌ रेण्सोमी वब १३०० 
2053 
630--हपि 
पराशर 


छकपिपरागर निरिजप्रपप् मुजुमदार , सुरेश द्र वन्योपाध्यायमहोदयाभ्यमिइग्लमापा- 
मूवादन सहं परिशोधपूवक स्मादित' । कलकत्ता आपरियाटिक सोसायटी, १६६० ॥ 
द्र ३४य्‌ रसे मौ ७५० (बिन्िथोयिकाइखिका, २८५) 


पृष्ठभूः पाठमेदा 
^, 


१३६ 


पशुपालनम्‌ 








636--पशुपालनम्‌ 

636 9[1]-दस्तिविया 

पालकाप्य 
गनशास्तरम्‌, कं एस्‌ सुबहण्यशास्तिङृततामीवछमापानुवादेन, एस्‌ गोपालन्‌ महोदयेन 
आड्म्तभपाया सातेन सह्‌ सम्पादितम्‌ । तजोर, सरस्वती महाल लायत्ररी, १६५०८ । 
भिनपृष्ठइका, र ति २५ समी च व॒ १००० (तजोरसरस्वतीमहालसीसीन्‌, 
७६) 

12447 
700--कला 


‡20-स्थापत्यम्‌ 


¶28--वास्तुकला 
सूत्रधारमल्ल 
प्रमाणमन्जसी, प्रियवाला राहामहोदवया सद्योधनपू्वक सम्पादित! । वडोदा, मोरि- 
एष्त्‌ इन्स्टवयूट १६४८ । ८रष्प्‌, २४ समी १७५ (मसं यु गोर्षएष्टत्‌ 
सौरम्‌ सम्पा जी एव्‌ भटर, ३) 
14. 44,3 
780-सद्धीतम्‌ 
28 -सद्धौतशास््म्‌ 
‰810954--भारतीयम्‌ 
अहोबल 
सद्धौतपारिजात( ) सचीन्दनायमिनहृतवद्धभापानूवादटीकया सहित 1 कलयता, 
पुस्तक प्रकाशक 
भा १म, रुष्टे १६५६ १२,१३६प्‌ रर्सेमी प्व ५० 
वश्नलिप्याम्‌ 
दा. 44121 
चिक्करभूपात (मूम्मडि) 


अभ्रिनवभरतसारसदग्रहं ; वार्‌ संत्यनारायणमहोदयन आइग्नभापारिप्पणौभ्रस्तावनाभ्या 
सह्‌ सम्पादित 1 मंसूर, करीवरतदमी ललितकलाम दरम्‌, एश्रिस १६९० । 
७२,३२५,२६प्‌ म्रनयमूचि ररेसेंमी वब १५०० 


पार 44 
जगदेवमत्ल , ११३८११५० 


स द्वीतचूडामणि , र्तमय कारिनाय वेलणकर महोदयेन सभ्यादित 1 बडोदा, भोदि 


एषपल्‌ दसटययूट, १६५८ । ७,११४्‌ रषे मौ ६५० (मायकवार्‌म्‌ 
सीरीज पम्पा० वी जे ससा, १९) ( म्‌ मोरिपएण्टल्‌ 


शीषके कविचमवतिजगदेकमल्तप्रणीत से द्वीतचूडामणिरीति 


प्ा4५ ६ 
१३७ 


सद्वोतम्‌ 
781 ०954५--मारतीय स्गीतम्‌-भनुवृत्तम्‌ 


दत्तितः 
दत्तिलम्‌, कालिन्द्तहिनदीभापातुवादः दिषपण्यादिना सहितम्‌ 1 हाथरस, सगीत कार्यानय, 
एप्त १६९० 1 ७०१्‌. २१ तते. मी. २.०० 
षार 4482) 
परमेश्वरः 
वौणालकषयम्‌, सोधपवकं जे एल्‌- पदे महोदयेन स्पादिवम्‌ ॥ वरोडा, भोरिएष्दत्‌ 
. इन्त, १९५६1, ४ ध. मी. ३.५० (गायक्वाङ्स्‌ योरिषए्टत्‌ सीरन्‌, सम्पा 
बौ ज.सडेसरा, १२१) 
ग्रन्ौ एकग्न्ये 
अग्डूलमापाया सस्छृतमापाया च प्रस्तावना 
वौणापरपाठ्कोऽन्तमूतः 
२५४ 
भरतः # 
भटकृतपफेचभायानुवादेन प्रस्तावना च सह 1 


", लन्‌ द्नलोड, एन्‌. भादः नुः 
पाढंवरी, इन्स्वदमूद्‌ प्रान्तेज दि दइं लोजो, १६५६।३३,२३२१्‌ रेभ्सेमौ.[ 
अनुवादो विपपपृषठपु 


पृष्टमूले पारभेदाः 
444 


दाद्धंदेव 
सेद्धीतरलनाकर, कस्तिनावविरचितया कतानिधिदीकया सिहुभूपालविरचितया सदत, 
सुधाकरटीव या सह, एम. सवरह्मयदास्तिणा सम्पादित , व. इप्णमाचारयेण पुन रोधि. ॥ 
मद्रास, अडमार लायत्ररी अग्ड्‌ रिसं सेटर 1 
ख, २य २४ अघ्याया,२यस्‌) १६५६ ॥ 
२५०० {अढयार लाय वरर सिरीज्‌, ४३) 


१०.४द४्‌ २१५ मी. पव. 


प्रयम प्रकाशितम्‌ १६५४ तमे वर्षे 
पवा 4५४1१1 
सुभद्धकरः 
सद्वीतदामोदर) गौरीनायदास्तिणा ोविन्दमोपालमुखोपाध्यायमहोदयेन च आदडन्त 
ापाप्रस्तावनया सहं सम्पादित. 1 कलकत्ता, सस्त कलय, १६६० 1 ४६१३६ १. 
२४.५ सै. मी. व. व. १५०० (कविकावाससकृतमहावियासयगवेपणाग्रनमाका, सम्पा 
गौरीनाययास्वी, ११) 
वार 44४1,1 
रघाकलरः वाचनाचार्थः 
सद्धीतोपनिषत्मरोढार", उमाकान्त परमानन्द शारामहोदयेन आइ्ग्लभापा्रस्तावनया घह्‌ 
सम्पादितः ॥ वरोडा, इन्स्ट्यूट्‌, १६६१ । ३०,१२,१४४ १ हस्वलेष- 
प्रतिद्तिः प. व. १०.०० (गागक्वादृष्‌ गोरिपष्टत्‌ सिरीन्‌ः शम्पा" बीजे. सरेषर, १३३) 
पष्ठमूते पाठमेदाः 
पाए५५ 


१३८ 


सद्धीतम्‌ 
281 0954-भापएतीयसङ्गी्तम्‌-अम्‌वृत्तम्‌ 
समनाथ 
कृप्मगीत्ति । पश्य 1 891 21--सस्छृतकाव्यम्‌ 





हस्विन्दन 


सद्धीतमुक्तावजी, वानाम्बराचायेण स्वृत-युडियाभापानुवादेन्‌ सह्‌ सम्पादिता । कटक, 
उत्कल विश्वनियालय, १६५५ । १४१०७ ररसे मी ३५० 


देवनापरीलिप्याम्‌ 
१44 


284-- गेयम्‌ 
784 0954--भार्तम्‌ 
चिजयसारयि › श्रीभाप्यम्‌ 


आत्मदानम्‌ । वरत्‌, मित्रपञ्वकम्‌, १६५८ । १६,१५प्‌ छाचि धश्ण्समी 
१०० 


मीतकान्यम्‌ 
सहकारी विषय 891 21---सष्टतक्व्यम्‌ 
)ार44,91 
विजयमारथ, धीभाप्यम्‌ 
गौतान्जलि ( वरगल्‌,प्रन्ववर्ता, १९६१ । ३६१्‌ श्प्सतमी { | 
गीतकाव्यम्‌ 
सहकारी वियग 891 21{-म्छृतकान्यम्‌ 
वा 44, 91 
284 4--लोकगोतानि 
284 ५०954--भारतम्‌ 
784 40954[ [--पद्रासरजयम्‌ 
¶84 40954[ 1]--हरिकया। 
सुन्दरेशर्मा, टी एस्‌ 


गलिनीचपित्रम्‌, ॥ देने तामौढभापापचे स॒ह । तजोर, ग्यक, एप्रोल 
१६९१ 1 रवेषु पएन्समौ ०५५ 
देवतागरीन्तामीठविप्याम्‌ 


पटा 4411 
शवरौचरिविम, तामोकभापापयै स्ह । तजोर, ग्रन्ववर्ता, १६६० । ६.१५ चि, 
श्प्से मी ०७५ ५ 
दवनागरी-तामोढलिम्याम्‌ 

गाः 


१३६ 
1-5-11. © (65 


लोकगोतानि 
~= 
284 6--पामुदाविफगोतानि 
84 62 {-सालेयगंतिनि 


प्रियप्रद 
मद्रीतभमवद्गीता ७. िवप्रसाद माधव के इगते महोदयान्या स्वर्चना स सम्पा 


दधि । ककत, हिम शदस्कूल, १६५९ । ७११ २१ धर्गेमी ०७५ 
रा९44 


292--नाटयम्‌ 


292 0954-भारतीयम्‌ 
भरतमुनि 
नाटपदास्यम, मनोमोहन चोपमलोदपन परिशोध्य सम्पादितम्‌ । बवकत्ता, नायि 
माटिक सोमाद्रटी ॥ 
ख रय, मूनमातरम्‌ (२३ 
पृ्ठमूल पाठमेदा 


३६ अध्याया ), १६५६ । रेण््ष्स्प्‌ रथम १५०० 
015 &ॐ11 


793--नूलम्‌ 


793 उ--नूत्यकला 

शास््रमद्रह, के वासुदेवा, कृष्णस्वामी महाटिक, जी नागराजरावमहोदवैराद्ग्त- 
सरादी-तामीद्धभापानवादं सह सम्पादित । तजोर, सरस्वतौ महाल तायत्रसे । 

शा रय, १६६१ 1 १५१६१प्‌ रष्सं मी व व ४०० (तजोरैरस्वतीमदहस 
सीरीज्‌, ६०) 

आडग्नभापामां प्रस्तावना 


नाट 


१4544 


नृत्तसदप्रहु , प्रियवाला च्ाहमहोदयथा सम्पादित । जयपुर, राजस्थान ओरिषएण्टल रिसचं 

दइन्सटटयूट्‌, १६५९1 &४६प्‌ हस्तवेखप्रतिङृति २३१५स मी [ ] (राज 
स्यान॑पुरातनग्रन्यमाला, सम्पा जिनविजयमुनि , १७) 

2५६ 


93 303--कोगा 
कुभ्भकणनृपति 
नृत्यरल्कोष „ रसिकलाल छोटाचाल परि, त्रियैवाला शहा इत्युभाभ्या सम्पादित ॥ 
नपर राचस्यान ओरिषएणटल्‌ स्सि् इन्स्टियद्‌ ध 
भरा श्म १६५७ 1 एनप्‌ र सः मी [ 1 (सचस्वानपुरातनयन्थमाता, 


मुभ्या जिनविजयमुनि , २४) 
2,5.44 


९४० 





800-- साहित्यम्‌ 


805--साहित्यदारत्रम्‌ 
जानन्दवेधनं 


1 


युन्तक 


आन्धध्वत्यालोकमु, अभिनवगुप्तङृतनोचनटीकया, पन्तुन लक्ष्मीनारायणग्रासिष्रतं श्रभा- 
कतीनाम्तेतूभापाटीकया सहित । विजयनमृरम्‌, टीकाकार 1 
खष्मन्भा ष्म .सष्टे एय च्ष्त्प्‌ चि रश्मौ ४०० 
खर्मम्भा इय, जून १६५६१ ईदर४्प्‌ रश्मी ४०० 
ख रय, १९५४।२४०ब्‌ रश्मौ ४० 
संलुमुजतिप्याम्‌ 

015 &४?,1 
केतइध्वन्यालोक मतु लोचनसर, के कृष्णमूतिङृतक मड भायानुव।देन मरितम्‌ । म॑मूर, 
णारदामदीर, १६६१1 ३२, २्७देष्‌ पएन्सेमी पव ५०९ 
कमडलिप्याम्‌ 

015 237,1 
ध्वन्यालोक , आचार्यं॑वि्वैशवरङृतहिन्दीभाषाज्याब्यासदित नगनदकृतभूमिकासहित 1 
वासयती, तानमठत, १६६२! ८, ३६, ३७१य्‌ रेण्धेमी पव १६०५ 

ॐ 015 71 


यकानितजीवितेम्‌, स्वोपवृत्तिसमेतम्‌, सृतरीलद्धमार द इत्यनेन सशोधित, ज।इग्लभाषा- 
भूमिकया दिम्पण्यादिना च समलढृतम्‌। ३यख 1 कलवत्ता के एल्‌ मुखोपाध्याय, १६६१। 
रेष ररसेमी पव १५० 


पूर्वं सस्फरणमू १६२ 
015 &2,850,1 


चषटरोपाघ्याय , दैरम्बनाय 


कम्पैरिव्‌ स्टडीन्‌ इन्‌ प्रासी अंण्ड्‌ सरट्त लाडकारज्‌ । कलकत्ता, एम्‌ पौ शदटाचार्ेजी, 
विकता, सस्त पुस्तक भाण्डार्‌ 


भाष्मरनोष्े १६६०1 ७,६५य्‌ रषभ्तेमी ६०९ 
मून॒रोमनक्तिप्याम्‌ 
015 25 


चौधुरी, नरिनदनाथ # 


चव्यतंप्वसमीक्षा 1 दिल्ली, मोत्तिमात चनारसीदात, १६५६ ' ३०, ३३८ प्ण्यु साग्र 
गू द्प्षँमौ पव २००० 


आङ्प्लशपायामपि इीपकपृच्टम 
साङलभापाशीपकम्‌ किवोलमेफि बौर पप 
पुस्तकान्ते चाडलभापाप साराय 
015 
१४१ 


सहित्यससतरम्‌ 





808--यादियतास्मू्‌-भतुवृत्तम्‌ ~ 


जयदेव 
चन््रानोक अलंद्भारपकरणम्‌, सी ग द्ुररामयास्विह्ृतादग्लभापानुवाद टिष्पष्यादिभि 


समेत , एस्‌ विश्वनायन्‌ महोदयन सम्पादित । मस । मद्रास, श्री भानमनो 
रमा प्रत, १९६० ॥ १०, {५० ¶ १७ ५ से मी २ ५०। (्रीवात्तमनोरमा सीरीज,२६) 
015 10,1 


दण्डी 

^ 
काल्यादततं , भमचद्धतकंवामीरङृतटोकया सहितं , कुमुदरन्जनरायमहोदमन आडग्तभापा- 
नुवाददिम्मप्यादिना सम्पादित । कलकत्ता, सम्पादक 


भा्म,र२यच्च । १६६१1 २ण्६्प्‌ !७यभसेँमी 
भारय,२यस । १९९१1 २०६-४५४्‌ १७ मी <५० भागद्वयम्‌ 


015 &3,1 


कन्यायै रागव द्रमिशरकृतत सस्कृत हि दीभापारीकया हितं । वाचणसी चौखम्बा {विचा- 
भवन, १६५८ । २४. ३०६१ र्देसभीषवे[ | (विद्याभवनभस्छृतम्रन्यमाचा ३७) 
015 &\3 1 


कान्यादश, री शद्भुररामराक्िणा साद्गलभापानुवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादित । 
२य्‌ स । मद्रा धी वाक्मनोरमा प्रस, १६५६। १९२४०१्‌ १७ भके मौ ४९०। 
(्रीवालमनोरमा सिरर्‌ ३६) ू 

015 3 1 


काव्यादशापाभिध काच्यतक्षणम रलश्रोज्ानकृतया स्लन्निया टीकया सहितम अनतत 
उकनुर्-उपे द्र उपाघ्यायमहोद्याभ्या सम्पादितम्‌ 1 दरभग।, भिथिताविद्यापीठम्‌, १६५७ 1 
३२, ३१० पृ हप्तलििततमतिह्ृेति २५ नें मौ १५०० (प्राचीनाचायग्रन्पावली ४) 


आडग्लमापाया सस्कृतभापाया चे प्रस्तावना 
तिवयदेते दाणि रखया चित्रितस्य (2९1०8171) दण्डिनि प्रतिह्त्नि * 
015 &ॐ3 1 


भटाचाय , कान्तिचन्द्, मम्पार 
कन्यदीपिका, राम गोविन्द शुक्ल दृतमयुखकिरणाख्यसस्छत टिदीव्याध्याभ्या स्त । 
२्यस } वाराणसी चौषम्बासर्टत सिरोज आफिम, १६५६1 ४, १०२प्‌ ¶नसमी 


य्‌ ०० 
015 &00(४) 
भामद्‌ 
कशरडकाच्या नङ्कार , के कृ"गमूतिषृतकफलडभापान्‌ वादन मित । मैसूर, रारदा मदीर, 
१६६१ ५२ १५७प्‌ रृश्समी ६० 
कतडर्निप्याम्‌ 015 €४2 1 


मधुसूदनसरस्वती 
श्रीभगवदभक्तिरयायतम, जनादतशास्विपाण्डयङृतहिन्दीमापाविपृतितदिता 1 वाराणमी 


मोती वनारसीदाम, १९६१।२१२००१्‌ ए७भेमी ३०४ 
015 


१४६ 


सादित्यशास्वम्‌ 








808--साहित्यासवम्‌-अनुव्‌त्तम्‌ 

मम्मद ५ 
फृ(वयप्रवात्ि, जस्वत्यामाचाय वाराचायं गनेन्मडकर महोदयेन प्रस्तावनया, बराटस्ल- 
भरपानुचादेन, टिम्पम्या न्न सह्‌ मम्पादित , एम्‌ एन्‌ गजन्दगडकर्मदोदयन पुनं गाधित. 1 


+२यपूनशाधितस । मुव, ोष्युलद्‌ दुर्‌ उपो,, ओ १९८६1 ४२, ५१८ प 
एमी पव १२५० 


१८३, १० अध्या 


015 &@ॐ८8,1 
काव्य्रकां , गोङुननायोाध्यायकरवविवरणसदित , बद्रीनाथ क्षा महोदयन सम्पादिते । 
कारणमी, वाराणसेयसस्टरेतेविरववियालय , १६६१ । २६, २४०, ६ प ए२५स मी. 
म॑ ब्र ८०० (सरस्वतीभवनप्रन्थमालः, सम्पा शप्रदाचन््र घदटरापाध्याय , ५६१ 


015 &४8,1 
काव्यप्रकाद्य , भटमेष्वरढृतकाव्पादथस्केत्तटोकया महितं रमिक्तात छोराप्रात परीय. 
परहोदयन सम्पादितं । जोधपुर, राजस्यान प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान 1 

भा १म, मूतपाठ, १६९५६॥ ४ २४२५्‌ २३८सभी[ 1] 

भा २य, प्रस्तावना, विविधपाठमदे, परििष्टादि, १६५६1 = ११०, ६४ पृ हस्तसव- 
प्रत्छिति, ररेभ्समी [ ] 

(रनस्यनपुरातनपरन्पमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि ४६-४७) 


। 015 &>४1 
कायप्काध, समे पुन्दस्जी प्रटाईडृठगूजरततीभापानुवदिन सहित । मुत भरप्पूतर 
युके स्टोषर्‌ 

उल्तासौ १-१० मौ, १६५६ ॥। ४, ३६२ब्‌ शर 4मेमी पव ५०० 

मूतर देवनायरीनिप्याम्‌ 


015 &४6,1 
कन्यप्रवाश , विखवैशवरसिद्धान्तसिरोमभिद्रतहिन्दौमापादीकमा चहित  नान्द्रमहादयन 
मम्पादितत । वाराणसी, ज्ञानमण्डल, १६६० । १०८,५६ ७ रभ्समौपव १६०९ 
(भनमण्डलप्रन्थमाला, १३) 


015 &8, 1 
कान्यप्रकाश, श्रीधरृतवरिवेकाव्यदीकया सहं वप्रसषद महपापमादन एाधपूर्वंक 
सम्पादित । किक, सस्त कातेज 1. 


भा १म, १४ उल्लास, जने १६५६ ‹ ८, ६७, १३५, १० पु दस्तनिखितप्रसिस्पम्‌ 


रेष््संमी व व १२०० (कालिकातासस्टृतमहावियालयग्वपणाप्रन्वेमाना, म्पा 
मौरीनायदास्मी, ७) 


र्य, ५१० उत्नासा, १६६१1 २२ १३४-४८०. ४७ रणम्ममी वव 
२० ७० (कलिकातानस्छृहमहूएवियालयगकयमा्रन्वमाल, सम्बा० गौरोनावगास््री, १५) 


जीडतपापामपि एीपंकपृष्ठमूः प्रस्तावना उडम्तमाषाफाय्‌ 


015 € 8.1 
१४२ 


प्ाहि्य्रास्म्‌ 





808--साहित्यया स्वम्‌-जमूपृत्तम्‌ 
मुम्मट 


कव्यप्रक, स्‌ चा दौद्धितमद्ेदयेन स्वहृताडम्तमायातुवादेन सड सम्पादित, । वयाप, 
सेषु कुलकर्णी, १९५६1 ४०, ३२०्य्‌ रष्भ्सेमी पद ८०५ 


१.३, १० म॒ उल्वासा 
015 ९\8,1 


गृान्य्रकाय, सव्यनतसिदङृतयरिक्‌ उहिन्यीषाफाव्याच्या तमिप । = पारापमी, 
चौपप्वा विवामवन, १६६०} १०,९२ चष रश्फेमी पव [ |] । विया- 
जवनमद्छतपन्यमाला, १५) 

015 ९४8.1 


यातत 
कल्याकरताणि, मघव्रतडणप्रतिनदमे ावुत्तिमरितानि । गूष्पुरेतज्जर, हरिपाषा 


साहिल स्यानम्‌, १६६१ । ११२१ प्पे मी १२५ 


वृत्तिं परिय आस्ताविके 
015,1\ 


छन्द शासम्‌ 





808. 1--छन्द दास्यम्‌ 
पेदारणषट 
वृत्तरलावर , नारायणभदटुद तमसतटीक्था, देरारनायरामंदनहिन्दीमायानुयादैन न माद्‌ 
मे 1 ३यस् ] वाराणसी, चौखम्बा मस्त सीरीज्‌ जापिम्‌, १६६२1 ११, १६.१.३३ पू 
१७५ से मी ३०० (कादीगद़तग्रन्यमासा, ५४) 

015,1(ए} 
वृ्यरलयाकर , दिन्दीव्याप्यषिि । २ेम ष ) वायपमी, चौयन्ा रस्तं मीरीन्‌ 
नपिस्‌, १६६१ । ददप श्दते मी ०५० (वागीषम्डरतग्रनपमाता, १४७) 

045४) 


चिस्ते नारागणशास्ती 
छन्द बौमुदी, वंदटुवमावणारग्री विन्ते भलोदेयव सम्पादित, जम २१ धारागरी 
„ चौयम्बा सर्टृत सीरीन्‌ पषिम्‌ {६६६१। ५,३८्यू श्म मी ०९० (काशीमररेव 
ग्रपमातो, ८२) 


015 (ए) 


गङ्खादास 


छरोमन्येसै, हर्दिप्तम्मास्िदतप्रभाटीक्या, प्रद्धुरहवपादक्कृत रविरो सन्द भाषा, 
टीमया अनन्तरामशप्तरी वेतातमहोदमन सम्पादिता । वाराणमा "यभव यस्छृने मरीज 
भापिर्‌, १६५६ । ११, १०६ प्‌ एठप्त मी २९० (हरिदास्मन्दाप्रथमाता ११५) 


015,18(7} 


व्याम, नोलादाद्ुर्‌, स्पार 
प्राृतपद्धेवम्‌ । वारोणसी, प्रातं ग्रन्यपरिपद  मातीलाल वनारमादायमटोदयेन वित्रिनम्‌ । 
भा म, भालाशद्ुर व्याम महोदयेन हिन्दौभापानवादन सह्‌ परिरिप्ल च श्रापति रविकर, 
सदमीनायमटु, वगीधर तामि दीफयमि सह सम्पादित, १६५६ । २४ ७००्द्‌ मू 
वि, हृस्तलिचितप्रतिदिनि , २१ध्म मौ वव १६०० (्रद्रनगरनदपरिप २) “ ˆ 
प्रा़ृते-पश्चशमापाणा छद्‌ गस्तिम्‌ 
आडस्लभायायामर्पि भ्रीपक्पृप्टम 
01518(४) 
देम , १०८६११७३ 


छन्दोऽनुमासनतम्‌, हरि दामोदर देतव रमटोदयेन विविधपाटभेदप्रस्तावनाविरिच्टद्रव प. 
५ सड रोधपूवक सम्पादितम्‌ । वम्वई, मिधौ जंनयास्वमिभ्ापोठ, भारतीय 
दयाव, १६६१ ६, ४८, ३६४य्‌ छवि २९ब्‌ मौ १८४०॥ (त्िघीजनग्न्थ- 
(५ ०६ रः 


प्रस्तावना नाइ्म्नमापायाम्‌ 
01516} 
श्‌ 


नाद्परचनादयास्यम्‌ 





808 2--नाद्यरचनाास्म्म्‌ 
धनम्नय 
दमद्पक, नै ष्टी नु्ण्णादतपद्नदभापानुयादेन सदित । पिमोगा, अक्षर प्राणन, 
जून १६५८ ७२,३६०य्‌ प्रमू रण्भर्णेमी प्व ६५५ 
धरनिकट्तायरो टीकाया भनुबादोऽषयन्तभूत 
वष्रडतिष्याम्‌ 
015,2 &फऽ8 
दशस्यवम्‌-सायलोकम्‌, नोलागदुरव्यासदतहिन्दीभापाव्याद्योषेतम्‌ । २ म स वाराग्रसी, 
चौपम्या विवाभवन, १६६२ ५१, २९९१्‌ २२५ मी ६०० (वि्ामवमषष््रत- 
ग्रन्थमाला, ७} 
भायरणभीयंकम्‌ हिन्दी द्बरूपक 
015,2 9981 
रामयन, ११००-११७५ 
नाटघदपं णम्‌, रामघन्दगुणवन्धाभ्या सटीक प्रणीतम्‌ , जौ के धीमोदङ्रमहोदयेभे, माक- 
चेद भगवान्‌ गाधिमहोदयेन च आडम्सभापाप्रस्तावनया सह्‌ सम्पादितम्‌ । लालसेन्द भगं 
वान्‌ माधिमहोदयन सष्टृत्नापाप्रम्तावनया मह पुन शोधितम्‌। रय पनं गोधरितित्र । 
वोदा, जरिषए्टत्‌ इन्ष्टदपद्‌, १६५६) १२, ५६,२०५ प पेषते मी {१५० 
(यायकभाद्प्‌ भोरिषएष्त्‌ सीरन्‌, सभ्पा० वौ भे मपर, ४५ } 
१६२७ ततमे वपं प्रयम्‌ प्रकादितम्‌ 
जाड्तमापायामपि यीपंकपृष्ठम्‌ 
0152 
806 4--साहित्यलेखनम्‌ 
मद्धतदेवशास्मी, १८९०. 
स॒रमप्रवन्धप्रकाश । अवाहावाद, ददियन्‌ प्रेस, १६५७ । १प्७प्‌ एन्सभी ०५० 
015,6 
808 8 1--षिविधकोन्यतोपवतरणानि 
सौभाम्यगष्मी भागवीभायत्रस्तुतिरलमातता । श्रीकाकुलम,उत्तरान् प्रिद, १६६१।८, ८०,७य्‌ 
श्न्सेमी 
तैनुगुनिप्याम्‌ 
0, 
4.09 3.8 --सुभरापितसड प्रहा 
क्षा, हरिहर, सम्पा 
मूक्निशतकम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा सस्त सीरीज ओकस । 
पाष्मं एर । ईश्त्पु शत्श्समी पव ०७५ 
भार्य, १६६२ 1 १० १८्१्‌ रमभुसेमी पव ०७५ 


माध्यमिकवियातेस्य 
015४ 


१४६९ 


सुमावितसङ््हा. 





808 88-सुभापितसग्रह। -अनुवृत्ता 
मद्धलदेवसास्वो, १८६०, सद्र 
सुभापितसप्तयती, हिन्दीभाषानूवाद-प्रस्तादनादिना सकतिता । “यू दिल्ती, सस्ता साप्य 
मण्डल, १६६० । १६, शश्पृ द्मे मौ २५० 
015 
संत्वद्रतनिह्‌ , सम्पार 
सस्छृतपरक्तिसग्रह । यस्त॒ । लघौ, जिल भारतीय प्रत्त परिपद्‌ „+ १६६२1 
ईभ्द्षु रेरभ्समी पव २०० 
013 
मुभापितरलनमाला } अहमदानाद, सस्तु सादित्य, १९६१ €, ८४१ श्न्सेमी ०६५ 
गुज खलोनिष्याम्‌ 


स्रुलनानि 
=-= ~~ ~ == - 
891 08--मटुवनानि~मन्‌ वृत्तानि =. 
देताण्ड, रद्रनाय रामद्प्म, १६१०, यम्पा 
* इटरमीनिष्द्‌ सस्टन सितेक्यन्‌म्‌, १९८०-१६५८्यं मुवर्दपिद्वविद्धातपेन विनिवुश्ता , 
भद्गतम्रापानूपादेन दिष्पष्या च सह्‌ रम्पादिता । मवई, मम्पादव , १९५६ । 
मत्रे पृ रण्भ्मेंमी ४२५ 
015 


नरातमदनसमी सद्र 
गद्यमुकनायनौ, नरात्तमदासस्वामी यन्दय्यालालय्पाध्ययिद्युभभ्या सउकतिता हिन्दीभाषाटि- 
श्पण्यासह्‌। अग्रि, यमप्रनादष्ड्‌ सन्तम 11 6७२ष्‌ श्दसेमीषय १५८ 
015 


फाटक, डी एम्‌, ममार 
फथा परिजत । नपान, काश पुल्तकर सदम, १६६२1 र, १४४१ एनम मी १३० 
०15४ 


तोक, विनयते पष्डुर ङ्गं, सम्पार 
सष्ठ पृप्मपरसि।, विनायक पाण्डरद्ग बोल, वमीकान्त रङ्गावाय र्ट इतयुभा्या सम्पा 
दा) पुण, चिरजौव ग्रयालय प्रकाशन, जने १६५६ । २, ११६, ४८, पन पु 
स्ष्तेमी [ 1 
ग्राथमिकभि्कवियानयेभय 
0153 


मिध, आचाप्रसाद, सम्पार 
गस्छतकन्यकलिक्ा } वाराणघ्नो, चौपम्बा विद्याभवन १६५६ 1 १०० पृ १न पघ्मी 
8 
कालिदानङृतरपुषस्य पल्वम तं भामरतपरतिततायोगन्ध यवणन्वान्तरभृतम्‌ 
015४ 


शर्मा नारे, सम्पार 
शूभिनमाला, अआेनशमेणा ई ॑ ब्दी वीरराववाचाये महोदयेन चाडग्लभापानुवादेन सह्‌ 
सम्पादिता 1 ईदरावाद, सस्छृन जकादमी, १६५६। ८, ८३पृ २२ मौ १५० (सम्छृत- 
जकदिमौ सीरीज्‌, २) 
अङ्लभापान्नीपकम्‌ = (5 ण 8 प्राञ्म। [लापा 
015 


स्यतर्तासट, सद्र 
सरद्तकान्यमन्सुपा, दिष्दीभावादिप्पप्या महिका । जाग्र, गयापरसाद अषड्‌ ननन, | 
स, श्न्न्यृ उदा एणभमे मी १३५ 


माध्यमित्रविध्ालयेभ्य 
015 


3 


साह्तितिहासः 











891.209--इतिदुसः ् 

मक्ष रामनन््र. 
सद्यगादितवितिदम, ) याप्तणसो, चौपम्या पियानयन, १६९० 1 ४, २०८१ ाग्रि. 
ररमे-मौ पव. ८१५० (वियामयनन्छनद्रन्वमाना, ४६) 


015) 
891 2{-- सस्त त्व्यम्‌ 


अमष 
जमष्दातकम्‌, यमगशदत्त निषाटीट्रतहिर्दीभापानुयादप्स्तायनाद्विना सरितम्‌ 1 श्र्धिप्म- 
दागमहोदमेन सम्पादितम्‌ } यतादाबादे, मिवप्रपयन, १६९१1 ३१६ १ र गि 
२३रशमी व य १००० 

0151 
जमद्यतेतम्‌, चिन्तामपि रमन देवधरदतरसटीमापपिदयत्मरानूत्रा रमे मिम्‌ । पुण, 
ारिणएष्टन्‌ वुन्‌ एजनसौ, १६५९६ 1 ३६, ७२१्‌ श्तण मी 4०० (भूना तीरिष्टल्‌ 
सीरीन्‌, १००) 

0151 
जमह्दतम्‌, येममूपतद्त 'वूद्तारदोपित्रा' टीकया गहनम्‌ चनामा रामचन्द्र दरधरः 
महोदवेन पोधपूरतमद्धितनापानुयादेन मह भन्वादितम । पृ, जारिण्ण्टव्‌ वुप्‌ एव्म, 
१६५६) २१ ए४८्प्‌ ए४प्ममी ६२५ (पूानोरिष्ण्टत सोरी १०४) 

015 1 
मुद्ग रर्िणौ, अक्छिरज्‌वेद्डेदवरतमंदतने नुनुभापानुरादन महता । मुटू अनुयादक़र , 

१६५७ । १३, ६०१्‌ र्ज्त मा १२५ 
पञ्याततरगत्तरलोका 
तेतुगलिष्याम्‌ 
015 1 
अस्पपोष 
युद्धमरिम्‌, रामचन्रदामदृततटिन्दोमापानुबादनमटितिम । वप्यणसा ऋौचम्या त्रिचयाभयन, 
१६६२१ ष्प्‌ दन्नेमी २५० 
१.१४ सर्गा 

015,1 

उदपान" 


राजपिनोदमदाकाच्यम्‌, गोपाठनाययप्वरहूरा मटोदयेन मन्पादितम्‌ 1 जमपुर, सजस्यान 
नोरिणुष्टल्‌ दिमयं इनिस्टरथूट्‌, १६५६ । २<, ४्पू हस्वाशटरतिरयम्‌ २३६ मौ. 
२४७ (रजस्यानपुरातनग्न्धमाना, सम्पा० जिनेविजयमूनि , २} 


महमदवेद्रद्नकपिदिको पस्तावना हिन्दीभापपयाम 
दोहुरस्यमद्मदवेग्रालिखितशिततेषोधरि डां साढनियानिच्िवनछस्य दन्दो नापानवाद. 
013.1 


१४६ 


काम्यम्‌ 





891 21--काम्यम्‌-अन्‌ुयृत्तम्‌ 
मणपूर 
परिजातहुरण महामाव्यम्‌, भनन्तसाल ठक्कर महोदयेन सम्पादितम्‌। दरभगा, मथिता 
विदयापौठम्‌, १६५६ 1 २५ १४०१ २५ स॒ मी ५०० (्ाचौनाचार्रनयायती, ३) 


जाढरलभरापायां सस्टृतभापाया च भूमिका 
0151 


फ्णंवीर नागैदवर 
सृतम्‌ । वेटपाचे, आन्ध्रभारवीयरका्चने मदीर ॥ 
थं शतकम्‌, १६५६। १२ प्‌ श्न्सेमी ०५० 
५मरततवम्‌, १६५६। दषु द्सेंमी ०५ 
स्कार निवय 928 9{2-स्छृतसराहित्याभिना 
क्ण 
राजतर्गिणी, रामतेजशास्वी पराण्डमहोदयेन दिन्दीभापाटीकया सह्‌ सम्पादिता । वाराणसी, 


पण्डित पुस्तकालय, १६६०।६,५५०१्‌ र७रते मी ब ब॒ २००० 
015,1 


.रातरद्गिणी, आंर्‌ तानिकनूम्‌ आफ दि किम्भ्‌ आप्‌ काडमौर , योधपूवफ एम ९ 
स्टेन (7 ^ ऽष्ट) महोदयेन सम्पादितम्‌ । दित्स, मुमशीरामः मनो्ुरलाल ॥ 


भा १, १६६०। २०, २६५्‌ दस्तवेप्रतिहृति रेष धसे मो वव ७५०० 
पुनमद्रणम्‌, १६६२ तमे वपं प्रथम धकारितम्‌ 


015,1 
कालिदास 
कालिदास 4 वित, भगवत्यरण उपाध्यायरृतहिन्दीभापानुषादेन सह सद्धुलितम । 
वाराणमी, भानपोठ, १६५६ । २,३५२१्‌ श्प्से मीपव ५०० (जञानपी 
लौकोदय ग्रन्यमाता हिन्दी सम्पा० तक्षमीचन्द्र जेन , ६३) 
015,17 40 


कानिदासकाव्यामृतम, रामलखन शमणा हि दीभापानुवादेन सह सम्पादितम । २ यस । 
टाया, रामप्रसाद अण्ड व्रदस, १६४०८ 1 १०, ६६, ३५प्‌ १७भ सेमी १२५ 
0151940 


अभय॒चरणमटाततङृत उडियाभापानुवादेन संहितम । 


बाधिदासकाव्यमञ्चयन (म्‌), 
१६६० । १०, रण्म्पू उदा {न्पेंमी 


कलकत्ता, आमन्ताकाती अकायनी, जाने 
पम ४०५५ 
मेभदूतम, मृ द्गारतिलफम्‌, यद्धाररमाष्टकम्‌, पुप्पवाणविलासमन्तर्भूतम्‌ 


मल उडियालिप्याम्‌ 
015, 1940. 


१९- 





891 2 (--कान्यम्‌-अन्‌.वृत्तम्‌ 
कालिदास 
कुमारसम्भवम्‌, काठः दुर्गाय ङ्कर दवमशोदयेन गुवरातीभापानुदादटिम्पमीपरस्तावनाभिः 
सम्पादितम्‌ 1 आनन्द, भारोतर वृक स्टील, १९५६! १२, ८६५ श्नसंमी २५० 
इषस 
अनूवादादि गुभरातीतिम्याम्‌ 
015,1740 


कुमारसम्भवम्‌, प्रिभियूङकताढम्लभापानुवदेन दि्पग्या च स्ट सीतासम सहगल महोदयेन 
सम्पादितम्‌ । जालदर, नवयुम पन्लिकेदान्त्‌, १६५९ । भिननपष्ठाद्भा २५से मौ वव 
१६.५५ 
छम सगं 
पोदानुकरमणिका, रवीद्नायटागोररतकातिदासम्तुति 

018, 1740 
कुमा सम्भवम्‌, मल्तिनाधष्टेत्याष्यया नहिवम उपेन्धनारायण मिधरङृतरिन्दीभापानुवाद- 
मस्तावनाट्म्मण्यादिि सहितम्‌ । अतादावाद, रामनारायणलाल वनीप्रसाद १६६१ । 
२६, एदण्पु पसं मी १५५ 
श्रम ममं 

01517946 
कुमारसम्भवम्‌, मस्विनायट़ृतव्याव्यानहितम, एम्‌ टी वुचमहोदयेनान्ये संम्पादके सह 


गुजरोतीभापानुवादटि्यणोगरस्तावनादिमि सम्पादितम्‌ । मुरत पाप्युसर वृक रटोभर्‌ 
[1 ६२, ररष्षू रभ्संमी ३०९ 


व्याप्यासहित मूल देवनागरौलिप्याम्‌ 
0151940 
कुमारसम्भवम्‌ मतिगनायद़तेव्याख्यया सहितम तारिणी ज्ञा इतहिन्दीभापानुवाद- 


्रस्तावनाटिप्पण्यादिभि सहितम्‌ । अलाहागाद, रामनारायणवात वनीपरर।र १६६१ । 
२७, १०११्‌ एष्य भौ १०० 


श्म सगं 
015,1740. 
कुमारसम्भवम्‌, सुरे जे दवे महोदयेन गुजरातीभापानुवादर्प्पपरस्वावनाभि सम्पा 


दितम्‌ } अद्मदाबाद, बाल्ोविद दुदेरदास, १६५६ । १०८ दद्र वध सैमी 
पदे ६०० 


३-५ सर्गा 
अनुवादादि मुनरावीतिप्याम्‌ 
015, 49 
१५१ 


च्यम्‌ 
891 2 {--काय्यम्‌-यनुवत्तम्‌ र 
फःतिदाम. 
वुमारमन्भवमू, रम्मम्पाटि रामगोषानदृप्णमूतिद्ततेतुरुभाषारिप्पमीसहिवम्‌ । विजयवाडा, 
द्त्याषी ग्न्यमण्डटी, १६६० । ६४१्‌. १८रो.मी. १.२५ 
रसना 
तेनुगुतिप्याम्‌ 





015,1040 
दि दरुमारमम्मव ज्‌ कासिदात, गोधपर्वकर पूर्य गान्तमहोदयेन सम्पादितम्‌ । म्‌ दित्ती, 
सादित अरादमौ, १६६२। २३,२५४१्‌. रर्े.मौ. प्व. १०.०० ` = ` 
राधाफ़प्णनूमहोदयाना प्रस्तावनां आद्प्तभाषामाम्‌ 
पादमूिरन्तै 
वृष्ठमूषे पाठ्मेदा 

015,1040 


गयमेयद्रूम्‌, कोटपपून गोविन्दगणयन्‌टतमलयाढ्रापानुवादेन सहितम्‌ । कोदटरायम्‌, अन्‌ 
वादव फ्‌. १६६०। ७४१. ए८तेमी. १०० 


मलयाठलिप्याम्‌ 
015, 17040 


्रास्तमुपमा, अनन्तमरालगास्विङृतटिन्दीभापानुवादेन सहिता । वालियर्‌, मूषना यकरा- 
शन सचालनालय, १६६१। ६६१्‌. २१ ५ते.मी. [ 
अनुवादो विपमपृष्ठेप्‌, 

015,17.40 
मारतमुपमा, हिन्दीभापानूवादेन सहिता 1 भोपाठछ, इन्फ मेशन थद्‌ पप्लिसिरी डि“ 
मेद्‌, नौब्दै १६५० । ५ ६६प्‌. २८ सेमी. [ ] 
कंलास्षनाथ काटजू. महोदयलिचितप्रस्तावना ॥ 


015,17046 


मेषटूतर (म्‌), रविदं ममख्छकर, वसन्तं चापर, दिगम्बर मोरर॒ हाते त्येभि. 
दिप्यण्यां मराठीभाषानुवादेन सद्‌ सम्पादितम्‌ । पूर्णे, देशमुख आणिं कपनी, १६५७॥। 
१६९७य्‌. २११. मी. ३५० 


015,1040 
मेघदूत (म्‌ }, केदानीभ्मादं चोक्षियाङ्ृतदिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌ । जलादावाद, अशोक- 
प्रकायनं मदौर, १९५८ ५५ १२०्‌. र. उदा. शप्धसो-मी- प. व. २५० 


015, 1040 
मेदू (म्‌), राजाराम परमुराम स्वनीमङृतमराटीभापासाकीवृत्तानुवादेन सहितम्‌ । 


र्णे, कोन्दिनेय्ल्‌ पकाचन, १६५८ । ०४१ श्द्भ्संमौ १.५० 
015,1540 


१५२ 


काव्यम्‌ 





891 21--काष्यम्‌-नुवततम्‌ 
फासि्दासि 

मेषदूत (म्‌), मुशीलकुमार दे महोदयेन ससोपित सम्पादितच्च, प्रस्तावना च स॑पत्ती 
राधाड्ुप्णन्‌ महोदयानाम्‌ 1 न्यू दिस्ती, साहित्य अकादमी, १६५७ । ३२, ३३ ११५य्‌ 
द्रप्ंमी. यव २५० 
मनोनोता ्रथमूचि , परदमूचिस्चान्त्भूता 

015.1940 
मेषदतम्‌ {आर क्ताउड पेसेन्नर), एच्‌ एच्‌ वपित्मन्‌-महोदयेन  आदूलभाषाया 
वृत्तवद्धानुवान, टिण्पष्यादिना सम्पादितम्‌ 1 ३ यस । वायसी, चौपम्बा सत 
मीरीज्‌ भिम्‌, १९६९१ ७, १५१ ररभ्षंमौ वेव ०५० 
मूं संस्करणम्‌ १८४३ 
शब्दायकोदा, ¶ १०२-१५० 

015.1940 
मेषदृत (म्‌), प्रिपुरादि त्रिपारीदत-उड्याभायान्‌ वादेन सहििम  गेवरमेपूर अनृकादव 
वितता-जगन्नाय भाष्डार, १६६१ । २०,१२७ पृ रचि शृतसमी २५ 
उ्रियानिप्यामन्ते मूलम्‌ 

015, 1040 
मेधदूत(म्‌), द घ॒ मुनीमङसगुजरातीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्ताविनादिना पतिम्‌ 1 
अहमेदााद, बालगोविद कुवेरदास १६६०१ ४५,७५ 4१ श्८ध्ममीपव ५८०० 
देवनागरीलिप्याम्‌, उत्तरमेषमाधम्‌ 


01517049 


मेधदतम्‌, मल्िनायङृतटीक्या, वी ष्टौ दवे, जयानन्दण्ल दवे एम्‌ जी दसा 
महोदये  आदग्लभापानुवादेन प्रस्तावना दिप्पण्यादिभि सह॒ सम्पादितम्‌, बन्द्रमाम्न 
एम्‌ महेतादेतगुजगतीभापानुकादन च सदितम्‌ ) मवई, ए भार धेट रगण्द्‌ क्परती, 
१९५९ 1 रररूश्रन्प्‌ रण्भ्मेमी ४० 


015,1040 


मेघदूतम्‌, वल्मभदेवृतटीक्या सटित, रङ्गनाय रामद्ृप्ण देगपाण्डे,टी के टोपे आभ्या 
दृतेकडगलमापानुवादेन टिप्पण्या च सहत्िम्‌ 1 ३ य स} मवई, जयग्रकारन, १६५६ { 
= 


३२,२१५ ष््ममौ ४०० 
015,1040 


मेचदूतम्‌, भिवगर्णरामपरणौतमस्टदमावार्यदिन्दोभपपानुवादटिप्यष्यादिमि सहितम्‌} 
भताहूावादे, समनारायणलाल केनेोश्रमाद । ॥ 


भाष्य, पूवम, १६६१ 1 ५२ श्ष्देप १७५ मी १०० 
भादेय, उत्तरमेव, १६६१1 ५५ एष्ष्प्‌ १७५ मी १७५ 


9151540 
१५३ 


= 
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फालिदास 
मदत्‌, सन्जीवनी-चरिमिवद्धिनो भाववोधिनी-कोदामिनीव्याव्याचतुष्टयोपेतम्‌, ब्रह्म 
शष्रणास्मिणा सम्पादितम्‌ 1 ६. ष्ठ स ॥ याराणसी, चौखम्बा सस्त सौरीन्‌ 
जपम्‌, १६६२ ! श्रत्पू म सतँ मी १२५ (काश्नीसच्तप्रन्माता, ५८) 


प्रस्तावना हिन्दीभाषायाम्‌ 
015.1740 


मधसन्देस, मी ष त्यधाादुवािमणादिना + सम्पादित, एस्‌ 
पिदयनायनूमहोदयन पुन शोधित {अर्थंस 1 मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १६६० । 
२४, रष्स्ु श्न्से मी ३५० 
मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 
015,1040 
रुवम्‌, एम्‌ विदवनाधनमहोदयन आडरनभापानुवादेन रिम्पण्या च सहं सम्पादितम्‌ । 
मद्रास, धी बालमनोरमा प्रेस, १६६१। ८, रष्१्प्‌ एप्सेमी २५०। भरी 
बालमनोरमा सौरौन्‌, ६३) 
१०-द१मगा 
015,17940 
रधुवशम्‌, देशराज्विह भाटी, इन्दरकुमार विद्यायिमहोदयाभ्या हिन्दीभापानुवादिप्पण्या- 
दिना सह सम्पादितम्‌ । ३ेय पुन शौधित स । दिल्ती, हि दी सार्य मसर १६६०। 
५१्‌ श्वस मी १० 
१३ य सर्म 
0151740 
व्यया, गदनाप्रसाददृतहिन्दी-भाडग्लमापातुवादाभ्या 


रपुवशम्‌, मल्मिना 
सामनारायणलाल वनीप्रसाद, १६६१ । २४ १३६ १ 


संहितम्‌ । अलाहाबाद, 
१७५ सें मौ १५० 


भ्म सगं 

01517040 
रपुवगम, व्याख्यया सर्हितम्‌, राम्ृप्ण आचायङृतहिन्दीभापानुवाददिम्पण्यादिना पितम्‌ । 
आग्रा, विनोदपुस्तकमविर 
२ य सर्गे, छितं १६९१) १४११ शतभ्सेमी १५० 
म सगं, १६६०॥ इरूष्ष्दष्‌ १७ मी १५० 
१३ सगं, १६६०। १०, १०४१्‌ १७यमेमौ १५० 

015.1040 


स्युव्म, रामदुमार साचायद्तदिन्दीभापातुवादटिप्पणौपरस्तावनादिभि -. सर्हितम्‌ । 
, रामनारायणलास वनीग्रसाद, १६६१ । २४, १६७१ १७ धसे मी १५० 


ष्या चग 
015,17040 


ष्य 


काष्यम्‌ 
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बालिदास 
रवुवणमहाकान्यम्‌, मल्निनाधद््नम्जीवनीव्याश्यया हरगापिन्दमिधद्ृतरिर्दाभाषा- 
नूवादेन च सहितम्‌ । वारणा, चौम्बा सस्छन सीरीज्‌ अग्न, १६६२॥। 
ष०ए्द्ण्पु १अ६म मी {१५० (नानीमस्दतद्नन्यमाना, ५१} 
१५ सर्मा 
015,1049 
रधुवमु, कम्भम्पाटि रामगापानट्ृणमूतिद्ततेतुमुभापार्णिणौमटितम्‌ । विजयवाडा, 
फत्याणौ प्रन मण्डी, १६६० “षष्‌ एन्ममी ०54 
तेसुमुलिप्याम्‌ 
0151940 
कालिदास, (मम्भाव्यो ग्रन्यकर्ता) 
शूारतिलवम्‌ उपाद्‌ राजाराव महोद़ृतकेतुगुभापानुबादेन महित । तमम्‌, 
हनुमन्तु मोहन राव मष्टे १६५७ ९, २ण्पू द्मा ०८० 
नेगुमुलिप्याम्‌ 
015,17040 


रष्णकवि 


भरत्चितिम्‌, के वामुदेवन्‌ मूस्सतकृतमनयाटभाफादीकया मर्हितम । कोयिकौडे पी 
के ग्रदमं, आटो १६६१ २,दद६ष्‌ श्न्से मौ ४०० 


मतयाटलिष्याम्‌ 
015,1 
कृष्णलीलाशुकमूनि 
कालवधकाव्यम्‌, वे राघवन्‌ पिढठढ महोदयेन मम्पादिनम । मरिवन्द्रम्‌ मन्युरिगष्टम्‌ 
भायत्ररी, १६६२) ८, रेपु शणं मी १०० (अनन्तशयनमस्ठरतप्रन्यमाता १६९१) 
0157 
रेमे 
अवदानकल्मलकता, परयुसाम सक्ष्मण वैद मरोदयेन सम्पादिता । दरभगा, भियिभा- 
वियापौठ ॥ ध 
ख॒ एम, १६५६) १९.३०४ रेष्से मौ. २००० 


ख॒ रय, १६५६) २,३०५५६६१्‌ रथनेमौ २०००॥ (बोडमष्ृनग्रन्याकी, 
२२, २३) 


सोमेनरहृतबोधिमत्वावदानकत्पलताभूनिकाञ्पन्तमूना 
भस्तावना नाद्लभपाया हिन्दीभाषा च 


सद्कारी विपय 294 --बौदधमं 


015.1 


१५५ 
17-5 \ -0 @ 


४ काष्यम्‌ 
891.21--कन्यमू्‌-अनुवुत्तम्‌ 
मेन 
वाखचर्या, सुरेश पिवेदीृवयुजरातीमापानुवादसहिता । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १६६१। 
४,३० पृ. १९.४५. भी. ०२५ 
भूल ॒देवनागरीलिप्याम्‌ 
सहकारी विपय- 179--वैयक्तिकनीति. 











015,1 


गुस्परसाद , सम्पा० 
मकतावलो;आत्मानन्दमिरिस्वामिहृतगुजराती भापातुवादेन सहिता । जहमदावाद, सस्तु 
सारि, "१६६१1 ४ नप्‌, शदे मी ०४० 
मूल देवनायरीिप्याम्‌ 


संट्करासै विषय. 17 9--वैयक्तिकनीतिः 
015,1 


गोवधंनभटू 
५ हिन्दीभाषानुवादेन सखंदिता। मुरा, ङृष्णदास, १६५६। १४०१्‌. 
१८ सं. मा. 
मधुकेतिवल्तीःरघाकुषसतवसपनावनसतोतन्वनतूतम्‌ 
0151 


गोस्वामी, जानकोभद् , १६६५-९ 
शरीनारायणभटूषरितामूतम्‌ 7 भयुरा, हृष्णदास, १६५६ । =, ११९१्‌- प्त सैमी- 


०.५० 
0151 
जगत्रायपण्डित., १५९०-१६७० 
क्मडग द्ासहरो, गलगली पष्डस्लिथाचायंहृतकप्ररभायानुवादसहिता । हवी, सादित्य 
भाष्डार, १६६२ । १६, ७२प्‌. १८ ५ से.मी. १.५० 
चात्मीकि्कतग ङ्गाप्टकमन्ते 
कनरत्यम्‌ * 
015, 1190 


गङ्खावहरो, लक्ष्मण गोविन्द वितकृतमराटीभाषानुवादेन सिता । मवई, बलवन्त 
प्रका्न, १६५६ । १९ ५२१्‌, वि १६ से.मी. १.०० 


पद्यात्मकोऽनुवादः 


यामनपण्डितकृतोऽनुबादोऽमयन्तूतः 
0151190 


१५६ 


काव्यम्‌ 


891 21. कव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
जगना पण्डिते ,१५१०-१६७० 


परिद्तरानकाव्यतदग्रहु, नर्य धर्मणा मम्पादित । ददरकाद, ससत नरादपमी, 
(उस्माननिया युनिन्दमिदी), १६५८ ११, र्रेन्पु श्रम रधूरमी वषर ८०० 
(सरत बग्रादपी रीरीन्‌, ३) 

आदग्लभापायामपि दीपकम्‌ 





015,1190 
(1 । वणु रामहृप्णरावहेततेनुमुभापापद्वालङोनुयादेभ सहितम्‌ । 
हैदरबाद, आन््रतरयितव सपम्‌, एप्रीत १६५६1८८, १त्पृ वि रेषर्मेमी 
२५४ 
समीवहरी, कष्णावहरी, पूधालहरौ, मभृतनुती, ग द्गावहरी-चान्तर्भूता 
मूस नेसूमलिप्यम्‌ 

015/1190 
जयदेव 
(शरी) गोतगोविष्दम्‌,  अविनायचदुमृषोाध्यायदतव तं भायावनमानानामदीकापुम्‌ । 
कलकत्ता, गोपातदास मुखोपाध्याय अण्ड मन्म्‌, १६९०) १६, १०्प्‌ दध्सेमी 
प चु २०५ 


वद्बलिप्याम्‌ 
015,110 
गौतगोविन्दम्‌, (अष्टपदी), सेम्मडगुडि आर्‌ श्वीनिवातापेण कत्पिठगीवेस्वपतासम्‌, 


के अब्युतप्योतुवात्‌ महोदयेन सम्पादितम्‌ 1 विपुनिमुरा सस्त कालेज बमिटी, १६६२॥ 
६, १४०१ रभकष मी ३०० 


भलयाठलिप्यन्तरेणं सह्‌ 

0151910 
मीतगोविन्दे(म्‌), इूलमवं व देम्‌ । धारवाढ, सखमान- 
पुस्तकाय, नोष्दे १९९० । ६,१०४्‌ रर्तेंमी १९० 
१६५६ तमे वपे मूद्धितस्य पुनममुद्रणम्‌ 
कम्रडतिप्याम्‌ 

015, 10 
कमेडगीतगोविन्द( ), बौ एस्‌ मञ्जनायभटकृतकघडभापानुवादेन सदित । म॑मुष, 
विद्वविचानिलय, १६५७ 1 ४,१०४ष्‌ सेमी १५० 
कप्रदलिष्याम्‌ 

01516 


सौयोनिद , सौ बी भीदारामङृतकुपररमापानुवदेन स्वम्‌ । मेम, टी ब्हीः स्मारक 
ग्न्यमाता, १९९१ । १०,८६१्‌ द८से म १०० 


कन्नडतिप्याम्‌ 
01510 
१४५७४ 


शव्यम्‌ 


_____----~-----~--~- ~ 
-------- 
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जशी, पिनवगर पपपरर 
मुक्ताजासम्‌, आद्र गभापाया टिष्वभ्वा प्रस्लावनया न सहितम्‌ । मुवर्ई, ग्रन्था, १६५६ । 
ष्प्‌ रेष्भ्न्ते मी २०० 
चि द्रा दैशमुपविरचितयधिनूक्िमूक्वावत्या , 
मपदूधन्यस्य च पसीसयम्‌ 





मुकुमार र सम्पादितवागिदानरवित 


015,1 


उवालापतिषिद्नयस्ती, मुदिगाण्डा, १६०२ 


(शरी) णुकतपभ ॥ इमति, तेर, (१६५६) । (रथोषर्न्प्‌ णा चि श्ट मौ 


१२५ 
015,1 


इभ्वेकर , पाण्डुरग्गगास्तो 
श्री १ 1 कूरदोवर, कूषेधविरववियालय, नुस १६५६ । १४१०० १्‌ 
ष्टम 


अष्टादशसर्गातमकम्‌ 
0151 


धिपादौ , ख्देव 
पव्रदूत खण्डकाव्यम्‌ । २य परि्वद्धित स । मन्दमोर, ग्रन्थकर्ता, १६५५।२,३७ प्‌ 


षावि श्नसमौ धर्मावम्‌ 
015,1 


दामोदरुप्त 


कुद्रनीमतम्‌ 
अलांहावाद, मिवप्रकासन, सष्टे १६६१ । ३२२ 


सहकासौ विषय 30142 4[ 1] --रेस्यावृत्ति 


जगत्नायपाठककृतहिनदीमापानुवादेन सह्‌, नमदेदवर चतुरवेदिना सम्पादितम्‌ । 
रेष्पु ररभ्सरमी वब ७५० 


015 1080 


परिवेदी, उमापति 
पिजातदसयम्‌ हस्पिरिजितीयम्‌, शरीधरथर्मा मातृदत्तशरमां सारस्वतर्वेतयुभयदतेन 
प्रथमाधस्य हिन्दीभापानुवादन सितम । जगदी द्विवेदी बातेरवरयर्मा पाण्डे 
य्चतयुभाभ्या सम्पादितम्‌ } पोना, गोस्वामी वियालय (१६५७) । र १८१२८ षृ 
रन्भ्म मी ३५० 
015,1 


श्व 


फा्यम्‌ 





891 2 --कव्यम्‌-अनुचृत्तम्‌ 
द्विवेदी, दुरगा्रमाद- 
दशवण्टवध नाम रामचरितम्‌; स्वापचमाधुमुदधदो ्रममन्वितम्‌, गद्गधर द्विवेदिना ममा 
दिनम्‌ । जोधपूर, राजस्थान पराच्यविया प्रतिष्यन, १९६० { 4१द्द६स्युं रथनेमी 
८ ०० (राजल्वानपुरातनप्रनथमा क, सम्पा० जिनपिजयमुनि , २३} 
0151 
धनराज 
भावभार्कर व्यम्‌, गुतावचन्दृतहिन्दोमाानुवादेन मदिवम्‌ । दिती, आप्माराम 
जम्ड्‌ सनम्‌, १६६१ । तश्ण्णपु दन्4ममी पव २० 
जमसमायमाधिवम्‌ 
अनुवेद वियमपुष्ठेपु 
015. 
नारायणम, करस्थे 


सजगूय प्रयन्धम्‌, मलयाठनापाटोकया महितम्‌ । तिवेन्धम्‌ मग्यूह्णि्पे नायर" 
१६५६) १०, ए६्म्प्‌ रेदेध्नेमी पक २५० (केरदमेवंकनायाता भाषा 
ग्रन्थाय, १००) 


मनयाछतिप्याम्‌ 
015. 
नीतवण्ठ दीधषित {दैरे<-2 + 


नौलकण्डविजयम्‌, एष्‌ रद्वाचार्‌, जर्‌ श्रीनिवामाचार महोदयाम्यामाद्रग्लभाषानुवादेन 
मह सम्पादितम्‌ । मंपु, प्स्कृत साहिग्व मदन . 


३ेमर ध्याय, १६५६। रू द्ष्षू पल्स मी २२५ 
015 71638 
पर्नापकेणवास्मी, ष्टी, आर्‌, सम्पार 


मवब्रहृशन्तिरामायणम्‌। धौरद्घम्‌, बाणौ विलानप्रेस, १६५६ ॥ ४ ५९१ र२१्ममी 
१२५ 


सीताकस्याणमन्तभूतम्‌ 
भस्तायना त्ामीढभापायाम्‌ 
015, 1.४ 


पश्गुष्त 
नबसाहृता युर्बासिम्‌, जितिद्धचन्द्र भारतीय" ठृत दिल्दौभापानुवादपरस्तायेनादिमहधितम्‌ १ 
वाराणसी, चौवस्बा दिद्याभवन, १६६१1 = १८१२१ रष््नमौो ०३६ ` 
एन्दायंकोण , ६१२ पृ 
प्रधम॑सर्गात्मिकम्‌ 


015. 
१५६ 


कम्पम्‌ 
= 


891,21--कन्ममू्‌-नुपृचमू 
पृष्पोत्तम्‌ पटपत्नभुभ, १९०६ 
विवशत्तकम्‌, येदुन रामशास्िद्गेनुयुमापानूकदेन सहितम्‌ 1 काष्ु, परन्वयरता, 
१६६० ०, भ्रेष टैन्केमौी १०० 
अनुवाद. प्रणात्मफ, येद्रमार प्रते 
तेभुमुलतिप्याम्‌ 
015,11506 
पूगप्रनाचार्यतु, पन्त, १८६० 
(५ गुदर, भ्यायामकला पावर मेघ, नेन्हं १९५७। १, ३२१. 
ष॒ टन्ठं मी ०५० 


तेपुदुपिप्याम्‌ 
015,10197 


विह्टूण 
५ विक्रमाददेव्रितम्‌, विश्वनावदास्पिभारढाजविरयितरमाल्यरीयय हिन्दौभाषानुवादेने 
च सहितम्‌ । वाराणसी, सस्छृतमाहिव्यानुसन्धानसमिति (कारिं वि) 


भार्य, ष्-द्रेसर्मा, १६६२। १९.४०्५१्‌ रचि रेर्4ेभी ववं ७०० 
अन्ते ातुक्यवमावलि 


0151 
मुद्धषोप 
पदचृडामयि , भिनोदकृतटिन्दौमापाव्यास्यारिप्पग्रीभि सहित + माप्रा, रोमप्रतद 
ण्टू सन्म्‌ । 
भाम, श्म सयं, १६६० २२.९६ प१्‌ १७भ्सँमौ २०० 
एन्दार्थकोश , पू ७५८४ 
015,1 


भद, मथुरानायतास्य 
गोविन्ददैभवम्‌, स्वीयटीकगरा हिन्दीभापानुवादेन च सहितम्‌ । गोरखपुर, गीताप्रेस, १६५७। 


रद्३ेषु रानि श्नसमी १० 
0151 


भट, रामषृप्ण ४ ध 
श्री श्विवानन्दविलासं , आदग्तभापानुवादेन सहित । रिवनन्दनगर, योगवेदान्ते फ़रिष्ट 


अकादमी, १९६२ । २६, ३२५ ६४ भ४पृ !७भ्तेमी ६०० 
ज्ञानानन्दङ़तश्रीदिनानन्दवहृ्तनः्मस्तो्रम्‌, एम्‌  योपासदाास्विङृतदिवानन्द-भव्टोनर- 


शतनामस्तोत्रम्‌, दिवाभन्दसुप्रभातम्‌, इ अन्तर्भूतानि 
015,1 


१६५ 
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भर्तृहरि 
नीतिशतकम्‌, भनन्तरमशास््ी येताज्ड्तटोपया विजयतद्धर मिधद्तदिनदीमाणानुयादेन 
सहम्‌ । भ्म म । ाराणसी, पौपम्ना गच्छेत सीरीज्‌ जफाम्‌, १९५८ ७८ पृ 
नस मौ {०० (दरिदमसद्धतप्र-वमाता, ६७} 

015,1 
नौप्तिशतकम्‌, एन्‌ व्ह उपध्यायटतीस्नडभापानुवादेन महिम्‌ । ममृद्र, निन 
नारतवर्पौये अवधूत योमीमहामभा, नोन १६५७ १८८५प्‌ १८ (मे प्री पमर्पिम्‌ 
वश्वडतिप्याम्‌ 

015,1 
नीतिशतकम्‌, ४ रद्गाचार्‌, आर्‌ श्रीनिवासचार्‌ इत्युभयङ़ृत-आदग्त-व परर भायानुवादेन 
परस्तावनया च मह्तम्‌ ) मभूष, भ्रष्ठ सादित्प सदन, १६५८ 1 १६ पत्पू श्न्ममी 
२०० 

015,1 
नोपिगतक(म्‌), जी ब्दी नुलरर्णीतवी जो बादरायणी महादयाम्या सरा गमापा- 
प्रस्तायनाटिप्पणीपरिचिष्ठादिभि सम्पादितम्‌ । कोल्हापूर महाराष्ट्रन्यनाण्डार्‌, 
जं १६६१ । भिनपृष्टाद्धा दध्ने मी ३०० 
य्।मनपण्डितिद्रूतमराटीभापापृद्यानुवादोऽन्ते 

0151 
नीतिशतकम्‌, भोगीवाने नूनोसनि पटेतमदोदेयेन हिमदौ-पुजर गोभापानूमदिभ्या सह 
सम्पादितम्‌ । वेस्लभविद्यानगर, सम्पादक , १६६० । ध८्पु १३५ समी १२५ 
गुजरतीभावानुवाद, ३७-५४ पृ 

०.1 
नौतिशतकम्‌, रा न गदेकृतमराटीमापानुवाददोकारिष्पण्यादिना सहितम्‌ । पुरे, 
आयेदियत्‌ बुक सिम्‌, जुले १६६१1 १५, (ेद्प्‌ु प्रपर एत मेमी २५ 
वामनपण्ितेदृतमरारटीनापाप्यात्मकानुवादोऽमयन्तभूत्‌ 

015,1 
नीतिपतक(म्‌), ग ते जोरोमहोदयेने, म मो अयाकितिमहोदयेन च मरटीधावा- 
नुचादपरस्तावनादिभि सम्पादितम्‌ 1 पुण चित्राया प्रकारन १६६१ । २२ १०५ पू 
रस मौ २२५ 

015.1 
मीतिशतेकम्‌, शेपराय जो ठउपमाोडतमराोभापानुवादेन सहितम्‌ । भचसपूर्‌, जनुवदिक, 
जुष १९५९ । €९६१¶ श्वसेंमौ १०५ 
भनुदादं नार्फषन्दमि 


०१५.१ 
वैराग्यशचतवम्‌, एम्‌ रश्गाचार्‌-कृत-आङूल-कप्रडभापानुवादपस्तावनादिन] सहितम्‌ । ममू 
सस्छृतस्पहित्य सदन, १६६० 1 शरण्य श्न्केम २२५ ५ 
मूल देवनमयसीलिष्मम्‌ 

645,1 


काव्यम्‌ 
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भर्तृहरि 
व॑र्यधतङम्‌, जमम्नापस्रास्वी होपिमदतहिन्दीमापागयानुवादेन = राधेनाल त्रिवेदी 
वृनदिन्दोभापापयानुवादन्‌ सहितम्‌ । वाराणसी, चौखभ्वा विद्या नवन, १६९१। २५७१ ¶ 
ममे मी १०० (चियाभवनमस्तग्रनवमाला, ६१) 


015,1 
युह्धास्थतवम्‌, जगन्नाषमास्वी होिगरवदिन्दीभाषागद्यानुवादेन  राधेलाल त्रिवदी- 
चानुवादेन सहं । वाराणमी, चौवम्बा विद्याभवन, १६६१ । ४, ५७१्‌ 


रतदिन्दीभापापः 
१७१५ मौ १०० (विद्याभवनसष्तप्रनथमाना, ६७} 
015,1 


भरतृहरियततक ययम्‌, धनसारििणिङतप्राचीनतमव्वाख्यायुक्तम्‌, दामोदर धरमनि^्द गसः †- 
महीदपेन परिगाधपूर्वक सम्पादितम्‌ । यम्ब, सिघौ जैनमास्् मिक्षापीट, भागतीय 
विद्याभवन, १६५६ । १८५ १५२१्‌ हस्तलेखप्रतिष्टति, छा चि २३१५ समौ पव 
५५० (सिषोजैनग्स्यमाता, २६) 


हिन्दीभापाया प्रस्तावना जिनविजयमुनितिषित। 
0151 


भारवि 
किर ताजुनायम्‌, अ।र्‌ एम्‌ आर्‌ जी अष्टोएम टी बुचूमहोदयं गुजराती 
भापानुवादटिप्यणीप्रस्तावनादिमि सम्पादितम । सुरत, पाप्युलर वुक्‌ र्टोभर्‌ [ 11 
५६ रप्‌ १७५ मेँ मी २०० 
१२ मगौ 
मूल ॒देवनागरीलिष्याम्‌ 

015,1 
अगवतीसाद देवशङ्कर पाण्डय महोदयेन गुज र तौभापानूवाददिप्यभी- 


किरातार्जुनीयम, + 
वालगोविन्द कुबेरदास १६५९ । १२६, २६६१्‌ 


प्रस्तावना सम्पादित । जहमदावाद 
्वसमी पव ६५० 
१-३ सर्गा 


अनुवादादि गज रातीलिप्याम 
0151 


क्रिरातार्जुनीयम्‌, मधुकर रपुनय अष्टीकरडृतमराटीभायानुकादरिष्पप्योदिना सहितम्‌ 1 
अमरावती, सुगम प्रकाशन, ओं १६९० एथ ष्ण्प्‌ शछभ्समी २५० 
१२ मगौ 

015,1 


किराताजुनौयमः सस्निना थद तघण्टापयटीकया गद्गाषरदतसृषटीकया, सहितम्‌, दिन्वी- 
भापानुवादसहितञ्च । वाराणसी, चौखम्बा सस्छरृत सीरीज्‌ भफीम, १६५६ । 
५, १द०्य्‌ श्न्येंमी १२ (कामस तग्ननयमाला, ७४) 


१२ मी 
015.1 


१६द्‌ 


काव्यम्‌ 
~~~ = ५ 
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महाभारतम्‌ 
दि मह्यभारत, चिष्णु सोक्ाराम भुवटणकर, श्नौपाद कृष्ण देतमतकर महोदयाभ्या 
शोयटरवक सम्पादितम्‌ । पूना, भाडाकर भोरिएष्टल रिषं इन्स्िद्‌यट्‌ 
ख ८,भा ३१(अ), भादवमेधिकपर्वन्‌, भा ष्म, रादा करमरकरमहोदयेन सम्पा 
दितम्‌, १६५८1 €रष्२षु रे्भ्कंमी [ 
प {६भा ३२२, श्रीपाद छृप्य वे्तवत्तकरमहोदयेन आडग्तभापाप्रस्तावनया तह सम्भा 
पतिम्‌, ष्टे १९५९ । ५६, ०१३६. ५५.२६२१.४द१्‌ रपि रदप्सेमी{ ] 
१९ ते-पण्डे भोमवासिकपवं, मौसलं, महापरस्थानिकपवं स्वरोहगपज्यान्तभूतम्‌ 
पृष्ठमृले भाठ्मेदा 
015,142 
महाभारतम्‌, नीलकण्टङकतया भावदीपसमास्यया टीकया हरिददन सिदढान्तवागीच्च भट 
चामेदृतथा भारतकोमुदी रकया तककृतवद्घभापानुवादेन च सरिवम्‌ । कलकत्ता, अनुवादक 
अन्‌ शासनपर्व, वण्डम्‌ रय, १६५४ । १२६-२५६ प्‌ र२५प्समी २०० 
अनूयासरनपवं, खण्डम्‌ ३य, १६५५1 २५६३८४१ २५ भ्केमो २०० 
अतुरातनपवं, षण्डम्‌ भथ, १६५१ । रेम५-३१२१्‌ रभध्सँमी २०० 
अनुदासनपवं, षण्डम्‌ ५म, १९५५ । ५१३-६४० पृ २५५ मी २०० 
यनुदासनपेवं, बण्डम्‌ ६ष्ट, १६५५ । ९६४१-७ पू २५१५समी २०० 
अनुगासनपरव, खण्डम्‌ ७ म, १६५५। १६५५, ७६६-८९६१्‌ २५ धमे मौ २०० 
अनूयासनपवे, खण्डम्‌ पम, १६५६। ०६७१०२४ पृ रेभ्भ्सेमी २०० 
अनुरासनपवं, चण्डम्‌ € म, १६५६। १०२५११४२ १ रध भ्म मी २०५ 
अनुदासनपवं, वण्म्‌ १० म, १६१५६} ११५३-१२८०प्‌ द५भ्समौ २०५ 
अनुशासनपवं, खण्डम्‌ ११ दा, १६५९ । १२८१-१३०८ प्‌ २५४५ मी २०० 
बनुरासनप्रवं, वण्डम्‌ १२ दा, १६५६ । १४०६१५३ पृ रभ्भ्नेमी २०० 
अनुशासनपवं, खण्डम्‌ १२ श, १९५७ १५२३७-१६६४ प्‌ २५ श्सेमौ २०० 
अनुकासनपर्व, षण्डम्‌ १४, १६५७ । १६६५-१००९१ १४१्‌ २५ ६५मेमी २०० 
आद्वमेधिकपर्व, षण्डम्‌ १म, १६५७ । दरत्पू रभ्समी २०० 
आरवमेपिक्पर्वं, खण्डम्‌ २, १६५७ 1 १२६-२५६ ९ र५ भसमी २०० 
आस्वमधिकपवं, वण्डम्‌ ३य, १६५७ । रेछ-रेन्णप्‌ पभ्भसे मी २०० 
आदवमे धिकयवं, चण्डम्‌ ४ यं, १६१७1 ३५५-५१२ १ २५शसेंमी २०० 
आख्वमेविवपवं, षण्डम्‌ ५म, १९५८ । ५१३-६४० प्‌ द्ध्भ्सेमी २०० 
आदवमेधिकपर्व, वण्डम्‌ ६ष्ट, १६५८ । ६-४१-७८ प रध्भ्नेमौ २०५ 
स्व्गारोदणपवं, १६५६ । ७० रेध्पृ दाचि रभ्भ्मेमौी २०० 
मौसलपकं महधरस्थानिकपवं च (पकद्रयम्‌) १६५८ ।७२ रक्ष्य रभभ्सेमो २०० 
आभमवानिरकप्ं, खण्डम्‌ १म, १६६८1 एरेक्प्‌ रश्श्छमी २० 
आश्रमवासिक, खण्डम्‌ रव, १६५२ । श्रर्रण्न्ए रभ श्सेमौ २०० 
वद्धलिप्याम्‌ 
015,142 


६४ 


कड्दम्‌ 

~~~ 
891 2 (--कान्यम्‌-अन्‌चुभम्‌ 
यद्भासम्‌ 

भरीमहामारतमदिरद्‌, सदमण वपणी पै ट पमदमापानुपारेनं सदि । दुष्ी, मा 

प मेमोरिमल पन्िमगनूम्‌ 1 

छरयु, 1६८८) रष २य-स्न्ष्‌ रेद५ममा कव 4०० (दद्मि 

हिरी, गम्ताग बायी कपिर ¶,४१} 

पृथ्या्ठतयण्डेषृ द्विती पण्ड 

क्तदलिम्याम्‌ 





0135/142 


श्रीमन्मदाभासलम्‌ + मोरथपूर, मीना प्रेम । 
भारेय, १६८७1 २०.०२६ र्दा रेण्णमी वप ६० 
भा ववं, १६५८। १६, ष्ट्भप्‌ रमूनि २जर्मेमी ववे ५५० 
भो ३ प ~कणं, एल, स्प, प्रान्तिपर्ाणि 
भो ४ -जनुपाएने जाद्वमेधिक, जशरमवामिङक मौमेन मटापरस्पान स्वर्मासेदय- 
पर्यानि 
015, 142 
यकष जनेमुधिष्डिर, वागुदेव महाप दुर जानामिहोदयेन गुजरातोभापानुवादेन गट मम्पादिवम्‌ 1 
मस । नहुमदाबाद, मस्तु माहि, पूप्रीत १६६० ॥। < प्प्‌ टष्ममो १६० 
भूम देवनागरीनिप्याम्‌ 
015,142 
महाभारतम्‌ 
रीना प्रन्णदि 
सममूति, पुणपष्डा 
जआरप्रेमहामारतमु | क्ातरिनाडा, मदुमार्त प्रचारक मचनु} १६८८-६ 
रेभा रेभ्सेमौ 


तेनगुततप्पाम्‌ 
013,142& 
आन्ध्रमदमारतम्‌, ¶ काकिनाडा, मदाभररत प्रचारक मम्‌ 
दोण पमु, १६६१ 1 रुरेन्प्‌ रभ्चेमो २५० 
तैनुगुत्तप्याम्‌ 
0151428 
बादिराय 
प्देप्राप्ततश्चातकरे + उडुपि, भीनोदादादिरागमठ 
भा म १६५६1 २,४५६१्‌ रेश्समं ४०० 
013,142& 





काम्यम्‌ 
3 


891 21--कन्विमू-अनुवृत्तम्‌ 
मदाभाराम्‌ 
नीमा प्रवन्यादि 


माध 


यानिष्टगणपनिमूनि, १८५६ 
भारतचरिप्रपरीधा, पृटूए सद्षमीकान्तततनुगुभापानुयादसदहिता › पेधमेतिि, चनु- 
कादा, १६६१ ८, ३३२ मूक र्श्नमी तव ६० 
नैमुुनिष्वाम्‌ 
015,14 दष 


हिणुपातग्धम्‌, धमदतत उपाध्वायटृतेचुाध्वाश्यया मरितम्‌, हिन्दीभापानुषादैनं सिम्‌ । 
#्थंस। वाराणसी, पोदम्बा सस्त सीरन्‌ ताफीन, १६६१1 ५ शदन्प्‌ शैम्सेमी 
२०० (द्रिदामगस्छततग्रन्यमाता, ३३) 
1२ म्नो 

0151 


+ 
धिुपरालेवधम्‌, मल्िनाधदृतमर्वद्ुपाव्याय्या सहितम्‌, रहरगाविद मिधरदृतेटिरदीभापा- 
नुबाकमहिषम्‌। २ येम } बरागणमा, चौखम्बा विधाभवन, १६६९। २०.८५ षृ 
शषभ्मेमी पव ८०० (विदाभवनरस्टृतप्रन्यमाना, 5) “ 
नगवोनदत्तमिश्रलिचित्प्रस्तावना दिन्दीमापायाम 

0151 


निगुपालवध, सी. राद्ररसमगास्नङ़तादगलभायानुवादटिम्पण्यादिभि महति, एम्‌ 
विश्वनायन्‌ मदोदयेने सम्पादिते 1 रयम ८ मद्रास, री बालमनोरमा प्रेस १६६२। 
पष्ष्व्प्‌ १७१५ मे मी २०० 

श्म सगं 


पूवं मस्वरणम्‌ १६३५ 
015, 


माकण्डेममिध १५ द वतकम्‌ 


मूक 


दशप्रीववधमदूकान्यम्‌ । भुवनेश्वर, ओरिस्ा सादित्य नफादमौ, १६५६ । १५ श्रभप्‌ 


रेस मी ३०० 
0151 


मूकपञ्वशाती (म्रौकामाक्ीस्तृति ), नायदातकम्‌ भभिदिपाटि वे दुरसत्रह्यशर्म- 
कृततेनुमुभापापद्यात्मकानुवग्देन सहिता 1 मद्रास, श्रौकामकोटिकोपस्यानम, भा १६५६ 1 


२,४४प्‌ १८ चमी ०४४ 


तेुगुलिप्याम 
0151 


१६६ 


काष्यम्‌ 
891 21--कान्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
मेधात्रत 
मुदतुतणतकम्‌, वेदधनद्तरिल्यीभापानुवादेन सिम्‌ । गुष्ु ज्र हृग्याणा मादि 
सस्यानम्‌, मष्ट १६६० ॥ २,८८१्‌ १७५ममी ०५० 
015,1 
रविव 
राक्षसकाव्यम्‌ मत्यनासयण वन्य्ापाध्यायमोदयेने वङ्रमापानुपरादेन गह गण्पादिनम्‌ । 
कलवा, काद बन्वोपाध्याव, वितेना-गछतपुस्तयं भाण्डार, १६५६ । १६१ 
परन्यमूचि १७५स मी ०५० द 
वद्रलिप्याम्‌ 


0151 


रविपणाचा् 

पपुरणम्‌ (षश्चचसितिम्‌), टिन्दौभापानुवादन मितम्‌ पर्नाना त जँनमदादयन म्बा 
दिनम्‌ । वाराणमी भारतीय ज्ानपीठ 
भारय पदु १६५६1 १३ ४६०१ ए वि रेजसमी वव १००९ 
भा३ेय नेोष्द्‌ १६५६। १९, ८०२१्‌ र विं रे७संमी वव १००० 
(जानपोठमूतिदवौजेनग्रनयमाना नम्नार हीरावातरं जैन पआदिनाय नमिनाथ उपाधय 
न २४ २६) 
सह््ारो विषय 294 4-जेनधमं 

01२1 


रामस्वामिास्प्री गामतिदान 
जष्टप्रासशतकप्रयम्‌ आर हरिहिरमु्रह्म्यम्‌-ण एन यत्तनादायणदार्मा महादयान्या 
सम्पादितम्‌ । मद्रास, जार्‌ हष्दिसमुप्रदयप्यम १६६०1 १६ ०२१ २ श्न मौ २०० 
दन्यष्टपरास, धिवाष्टप्राम, विष्णष्टमराना निविष्टा 
आडगलमापायां प्रस्तावना 
0151 
रामायणम 
दि जयोध्यादष्ड दि सक्ड वुक्‌ जर्‌ दि वाल्मीतिरामायण परमुराम नध्मण 
वैच्महोदयन धपूवक सम्पादतम । वराडा | आर्पिण्टन्‌ इन्स््यूट १६६२ 
९९७०९य्‌ रचि रन्स मी 
जदग्लभापाया प्रस्तावना 


पुष्ठमूल पाडा 
01511 
नित्वषाराययसीकास्मीफिसामारणम, पौ मोपालरलम्‌ अम्बमारमहोदयन मध्षपिम्‌ । 
मद्रास, ए एम्‌ शरौनिवासाचाप्सिर, १९५८1 रप्‌ र्स्मा ०२० ^ 
015.141 


१६७ 


काश्यम्‌ 





89 21--न्यम्‌-गन्‌यत्तम्‌ 
रमामणम्‌ 
मूनरनायण (म्‌), मन्नालार अभिमन्ृदतहिन्दीमापादीगपा सहितम्‌ । वारायमी, इष्यः 
प्रकायन, हिने १६५६1 ४१.१५प्‌ (अभक्तं मौ ०३३ 
१३ श्यं ०15,1५1 
दामद्यामञ्जरी, मोङुवन्दणास्मिया वत्मक्िरामापयद चक्षपि । भताहुगार, 
रामनारायणतान, { } 1 एणट्त्प्‌ रन्तंमो १२५ 
015.1\1 
(भरी) सामचन्दरवरिनानूचम्‌, शविष्डरामय द्ररदृतरप्दभापानुयादनहिनन्‌ । मित्त 
मारी, अनुदादरः, १६६८1 ३,२००्१्‌ शरसेमी ३०० 
क्रदतिप्याम्‌ 


काव्यम्‌ 


891 21{--काव्यम्‌-अनुवुततम्‌ 
यमायणम्‌ 


(श्रीमद्‌) वाल्मीकिरामायणे चुन्दराण्ड, व्ही पव्वपिगेशार्येण सम्पादित । सेमा- 
लिपुरम्‌, सम्पादक , १९५८ । १०, १२६१्‌ रष्सेमी पव २०० 





015, 141 


श्रीमदुबरास्मीकिरामाणम्‌ ! पानधाद, एज्युकेदानल्‌ मम्तादहंन उपो । 

भा ष्म, वासकाण्ड, १६६२) १०,३१०.५पृ दैर्सेमी पबे २०० 

भा भ्म, सुन्दरकाण्ड, १६५६ २१.४१० २२प्‌ ट््सेमी पब २०० 
015, 141 


श्रीमद्वात्मीकीयरामायणस्य वुन्दरकाण्डम्‌ (मूलमाघ्म्‌ ) । गोरप्रर, गीताप्रेस, १६६१1 
सरप४्पु रचि रद्ध््मेमी ०७१५ 


015,141 
सक्षेपरामायणम्‌ । कृम्भकोणम्‌, वैिकवधिनी प्रस भेण्ड वूक्‌ इषो, १६६० । १४ प 
ठस मी ०३० 

015,141 


सचित्रधीमद्वाल्मीकरिरामायणम्‌ द्वारकाप्रसादं सार्मामहोदयङृतटिन्दीभायानुवादन सहितम्‌ । 
यत । असादावाद, रामनारायणतान, १६५८1 ३६ भ्ररप्‌ रचि 
सेमी प्व २५० 


बालकाण्डम्‌ - 
01511 


मूलगमायणम्‌, गद्धाधरमिश्कृतसष्टृतहिन्दीभापाच्यास्यासहितम्‌ । वाराणसी, शरी- 
हखिप्णनिबन्धभषनम्‌, १९६२ 1 दपु श्टसे मी ४ 


015,141 


रामरज्यमु-कुरालवृलु, कालुरि व्यासमूतिष्कतेलुगुभापाटीकायुतम्‌ । कोव्वुर, आन्पर- 
गौर्वाणविद्यापीटमु, १६६२ २, रेरश्पु श्ट्संमी २५० 


हलुमुलिप्याम्‌ 
015.141 


रामायणसङ्ग्रह्‌ , वे वरदात्रायेमदोदयेन सद्धलिव । गलाहाकाद, रामनारायणलासं बेनी- 
प्रसाद, १९६१ । १२७, १७य्‌ श्न्सेमी १५० 


०१.1५1 


सप्तपिरामायणम्‌, = जन्ध्यतत पाषन्यरात्विङृततलुगुभणानुकादसहिवम्‌ । विजयवाड़ा, 
मणिकोडा विभ्वनायन्‌, १६६९ । ७२ेषू उदा ट्नसेमी 


तेलुमुनिप्याम्‌ 
015,141 


१६६ 


काव्यम्‌ 








891 2 {--कान्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
रामायणम्‌ 
--टीका-प्रबन्धादि 

एप्णनानाचाव, एम्‌ 

५५ } वेगचरूर, व्याव्याहार, १६६०। (१२ ), स्पृ रश्टनेमी 

५४ 
भोवद्टनायष्तयुवीरगयाधारेण 
015,141 


परमेश्वर 
श्रीरामोदन्तम्‌, ब्दी एम्‌ ैकटयाधवाचायदनतामीद्भापानुवादेन सहितम्‌ ¡ २ेयस। 
मद्रास, दि सिदूल्‌ फवावर क, १६६१ ॥ ६, १३०१ श्त्मे मी ११५ 
प्रस्ायना आदग्तमापामाम्‌, दिप्पणोलामीदमापायाम्‌ 

015,141& 


स्वयम्मूदेव , ६७७-७८३ 
पठमचरिउ । प्श्य । 891 31--प्राढृत्राव्म्‌ 


रामायणम्‌ 
--पादनूचौ 
भटर, माविन्दलात हृर्मोविन्द 
वाल्मीकिरामायणपादमूची । बरोडा, ओरिणएण्टन्‌ इन्स्टद्‌यूट्‌ । 
भा ष्म, फेवु १६६१। ए७४१्‌ २४१ सै मी ५६९० (गागक्वाद्स्‌ ओरिषएण्टल्‌ 


सियीन्‌, सम्पा बी जे सण्डे्तरा, १२६) 
015,14 16 


रामानुजाचार्ुवु, नाययणन्‌ 


(शरी) समानन्दलहरी, स्व रनप्रभामतेतुगूभापाटीकय ५.५ 7, कोगण्टी मौतारामा- 
चारबलतर ॥ ते, प्रन्यवर्ता, १६६१। २५२, पृ 


श्नसे मी ४० 
अनुवाद पात्मक 


तलुगुलिप्याम्‌ 
0151 
क्पभोस्वामी, १८८६-१५१८ 
उडवसन्देशा , सस्छत टीकया, हिन्दीभाषानुवादेन च सहित । मयुरा, दृप्णदान, १६५७ ॥ 
व्ण्पृ १८ नेमी 
0151 


१७० 


काव्यम्‌ 
अ ~~~ <== 
891 21-कान्यम्‌-अमुयृततम्‌ 
वासिष्ठगुगपतिमूनि , १८७८-१६३६ 
गीतमाला, गुटूष लवमीकान्तमदृतततुगुभापानुवादटिप्पप्यादिना सदि 1 व वमन्ति, 
अनुवादक , हिषे १६५६। ४ ए्द्स्प्‌ छादि २१ सेमी १५० 


ततुगलिप्याम्‌ 





015 1128 


तस्वथण्ट गतम्‌, गूटूं लकषमीकान्तम्‌ङृततनुगुभापानुवादन सहितम्‌ । वतमचिति, 
अनुवादक , नष्ट १६५६ । ४,२७१्‌ मू चि २०्भ्संमी ०५० 
015, 11178 


वासुदवन्‌ मूरसत के, १८८८-- 
श्रीदावरी. परचरितम्‌, मलयदठभाषाया प्रस्तावना टिप्पणी च । को्षिकरोड, षी के 
्रदस, १६६०। १२,६७य्‌ चि शवसे मी १०० 
मंलयाठतिप्याम्‌ 
015 19188 


विजयसारयथि , भीभाप्यम्‌ 
विपादलहरी । वरगढ प्रनयकर्ता,[ ] । २११ १८ समी ०५० 


ततुगुतिप्यम्‌ 
0151 


आस्मदानप्‌ । पय । 784 0954--भारतीय गय सङ्गीतम्‌ 
मीदाञ्जलि । पय 1 784 0954--भास्तीय गय सङ्गीतम्‌ 


बेद्धटनाय वेदान्तदेदिक 
(श्री) स्बुबीरकाग्यम 1 मद्रास, तिष्को मष्ट १६६२। श०्य्‌ उदा श््सेमौ 


०२४१ 
तामीढलिप्याम्‌ 
0151 
देद्धुटनूसहं जप्पााव » कारिराज, १६१३ 
पृज्ववदी । कौन्तुर, मन्यकर्ता, १९५७ 1 १७१ १८ सँ मी ०३७ 
015,1713 
वेद्कुटपन 
+ कन्रडमापानुवादन सद्‌ । उद्पि, श्रीकृष्ण प्रकारान, १६६१ । ५० १¶ 
ष्ट्सं भीर १५० । 
मून दवनागरीलिप्या विपमपृष्टपु 


कद्ठडभापानुवादन सदाम्बास्तवनमन्तर्ठभूलम्‌ 
015.1 


१७२्‌ 


591.21--कव्यम्‌-ननुवृत्तम्‌ 
येद्धघ्वरि. 
सदमौमदन्नतु, भुवनगिरि विजयरामव्याद्रनतेनुगुभाषानुवदेन मर्दितम्‌ । गुदः, जनु 
यादफ, जान १९५७ 1 २०.२२६ब्‌. मवि रेमे.मी 4० 
तेनुगुलिप्याम्‌ 
015,1 
शर्मा, विदहारीतान 
ताद्गतिवितासकाव्यम्‌ } भोपाठ, प्रन्यकर्ता, १६५६1 5२१्‌. ठरे मी, २.०० 
015,1 
शेपः 


पारिजवदरणचम्यु , धिनायगमं ह हिन्दौमापानुव्दरस्तावनादिन। महिता { वारागमी, 
चौखम्बा विदामवन, १६६२ । २५ ए५मपु दषभमे मी. पव ३५० 


0157 


भीरूएनासयणः 


मुद्तनधतकम्‌, पराधवाचयंडृतमान्वपदिन्दीभापानुवादसदितिम्‌ सथा च श्रीषिद्गे्ध 
सहितान्तमेत सुदधेनकवदम्‌ । वम्बई, य द्वाविप्णु श्रौडय्णदाम, १६५६ । 5, ७२ पृ. 


शके मी ०८० 
विरिष्टादेतमतानु्ारिं 
015,1 
भीकुप्यभष्टः 


दवर्फवसासमहाकान्यम्‌, मयु रानाथयास्थद्वटीकेया सहित, ने नेव परिशोध्य सम्पादनम्‌ । 
जयपुर, सानस्यान पुरातत्वान्वेपण मन्दिर, १६५० । २१, १११, २६३ प॒ दस्ततद्- 
प्रतिकृति", छवि रेष्मे.मी ११५० (राजस्यानपुराततनेगरन्यमाना, मम्पां० जिन 
विजयमृनि , २६) 


डो. पी. के. गौडे िधिताशग्लपापाया प्रस्तावना 


मोगनसाग्राज्यनभूवधासे महाराजो मानसिट्‌ ›  श्रीङप्णभटूजौदन बरिम्‌, यननाथद्त- 

जपसिद्‌ वर्णनेमृनयोपालनारावण बहूराङ़तरईश्वरविलास्न के गायक सुव ए्वपित्ाविपयक 

वि अन्य सूचनाए (हिन्दी), कच्छवदामह्षकान्यान्तगं त्स्व रीमिहुवृतान्तेरचान्त- 
पिष्टः 


9151 


संत्यद्रतसास्मी 
श्रीवोधिसस्ववसिवम्‌ । दिल्ली, प्रन्यक्वा, १६९११ श्य्‌, ररक मो.{ |] 
रलोकषटव्ात्मक महाकाव्यम्‌ 


015. 
१७३ 


काव्यम्‌ 
___------------_-___-____~~~~~~_ 
891 21--काव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
सं्वदेविलास , ब्दी राघवनूमरहादयन दाधित , नाद्ग्तभापाटीकाप्रस्तावनाभि सम्पादित , 
एम्‌ भक्लपललम्‌ महोदयं पुरद्टत । मवा, भ्यर्‌ तायत्र री ण्ड दिसच टर्‌, 
१६५८। ७०१०्४्प्‌ मुचि रनम [ 1 (अ्यार सायप्ररी मिरीज्‌, ३३) 
लासन्त्याम्‌ शृस्टइडियाकपन्याम्‌ मद्रासनगरं वर्तमानाना कतिपयमानाहजनाना चरित 
कनम्‌" 
चमू 
015,7 


सौोतासमदयि. 
श्रीयालसयमविजयचम्पू , के सथवन्‌ पिदरद-बहोदयेनं सम्पादितम्‌ । तरिवे्धम्‌, मन्यु- 
स्विष्टम्‌ चागत्ररी, १९६९१। ५,६२१्‌ २४ सेमी ०७५ (अनन्तयायनद्डरतप्रनधावलि 4 

१६४) 
0157 


सू॑नारायपय्ास्मी, वामा 
(रौ) कपासीरबरविभूति , स्वत दुगुभापानुवादेन सरितम्‌ । नरसनेटा, ग्र्कर्ता, 
१६५७॥ १२, ८८्य्‌ रष्नेंमी १०० 
तेतुगलिप्या्‌ 
015,1 
सूयनारामणदयास्बी, सधधिधानम्‌, १८६७-- 
तिक्‌ ६ मिक्दरावाद, ग्न्यव्ता, १६५६1 १६९, २८० श्रष्‌ु १७५ से मी, १५० 


कौरयम्दशच, विग्रवीर, मधुकोगान्यत्तभूतानि 
015. शा 


पूणपात्रम्‌ । मिकदराबाद, ब्रन्यवर्ता, १६५६ । ‰ ६०१ १७१सेँमी १०० 
015,1097 


सोमनाथ 
कृत्णमीति , ्रियवाला गर्हा महोदयया सम्पादिता । जयपुर, राजस्थान ओरिणएण्दल 
दिसचं दन्स्दियट, १६५६ ॥ १७, २२१ हस्ताक्षसतिरूपम्‌ २३भ्त भी [ ]। 
(राजस्यानपुरातनग्रन्पमाला, सभ्पा० जिनविजयमूनि , १६) 
सहकारी विषय 7810954--भारतीय सद्धीतम 
0151 


दि जाततिमाला आं सोमनाथ, नासम जनन्त॒ गौरे महोदयेन सथोधिता ! मुवरई, सशो 
धक, १६५८१ १६.१०२ रश्मी २०० 
आरिवाटिक सोसायी मुबर्ू-मासतिकस्य ३० खण्डात्‌ पुनमुद्रिता 

015,1 


१७४ 


कान्यम्‌ 





891 2 1--कान्यम्‌-चनुवृत्तम्‌ 
हरिचन 
जीवदस्वम्म्‌, सस्तभापाटीक्या, पत्रालात्त जैनमहोदयेने व्वटरृतहिन्दौमापामुवादेन 
घे सम्पादिते  वाराणमी, भारतीय ज्ञानपीठ, १६५८1 ५०, ३९४प्‌ रदा तरि 
प७सेमी पव ८०० (जानपीटठमूतिदेवी जन ग्रन्थमाला, सम्पाण हिरलाल जैन, 
आदिनाथ नेमिन(य उपाध्ये च, १८} 


सहकारी, विषय 294 4--जेनेधमं 
015.1 


891 2108--सकतनानि 
पटेल , भोगोनाल चुनीलाच मम्पा० 
रपुवगम्‌ नौर नीतिशतकम्‌, हल्दी मूजरातौ भाषानुब संहितम्‌ ! वरलभ. 
रिद्ानमर, मभ्वादक, १६६२ । ६६, ५४्‌ श७भ्मेमी २५० 
दप मौ सगौ 
015,1 


भद, जयनारायण, सम्पा 


कण्डाशूषणम्‌, गुजरातीभधानूवादेनं सरितम्‌ । भहमदाबाद, सस्तु मादित्य, १६६२ । 
४६५ पू सेमी ०२५ 
अनुवादो मुनयतीलिप्याम्‌ 
01591 
मन्तपर्णा मह(देवीवममिहोदयया हिन्दीभापापयात्मकानूवादादिना द्निता { दिल्ली, राम. 
कमल, म १९६० रश्रषु रए२५मेँमी केव. ५०० 
015, > 


891 22--सरकृत्तनारकम्‌ 


उमापति उपाध्याय 


पारिजातहरणम्‌, चेतन ल्ञा मदोदयेन हि“रीभापप्रस्तावनया सद्‌ सम्पादितम्‌ | ३य म, 
दरमगा, विद भमाद, १६५६ । १०,२२प्‌ २१५ मी. ०.६२ 


015४ 
कानिदास्त 


अभिन्नानशारन्तनम्‌, आर्‌ न्दी जोशीमहोदयेन उपामहोदयया च हिल्दोभापानृवादेन 
महे सम्पादितम्‌ । ग्वालियर सरस्वतीमदेन, १९६२1 २६, २१६ पृ रेष समी, 
पृवे ५०० 


भक्षिप्त संस्करणम्‌ 
प्रस्तावन( दिन्दीभावावाम्‌, यृ २६ 
015,2040 
१७य्‌ 


नादकम्‌ 

891 22-नाटकम्‌-गनुपृत्तम्‌ 

कालिदास 
जभि्नानधाद्ुन्तलम्‌, कपि वदेव. द्विवेदी दतदिदीभाानुवादटिप्णीमस्तावनादिसहम्‌ # 
नवाहावाद, रामनारायणनाल वेनीयमाद, १६4८ । १२०. श्द्प्‌ चि श्ठ्समी 
प व्र १६९०० 

015,240 

जभिज्नानलादुन्तनम्‌, जे एम्‌ युक भार म्‌ वेट, एम्‌ ड भटर महादवे गुजराती- 
भावानुवादस्णिणोमस्तावनादिभि सम्पादितम्‌ । मुरत, पाप्युलर बुक्‌ स्टोभर॑जुून 
१६५६॥ पष्डदम्‌ (५८, ३८७१ ) रेष्समी ६०० 
मूलं दे वनागरीलिप्याम्‌ 


अनुवादो विपमपुष्ठेष्‌ 
015,2040 


जभिज्ञानशकुन्तलम्‌, डी एल्‌ मुनीम, पी मी ग्राहा इत्याध्या गुज सानीभापानुवाव- 
टिप्पमाप्रस्तावनादिभि सम्पादितम्‌ । अहुमदावाद' बालमोविदं ुबरदास १६५६ ¦ 
भा ष्म, १६ अङ्गा १२०, रष्द्प न्भ्रसेमौ पव ५०० 
भारय, ७ मोऽदभु दिणण्यश्व | २८० पृ, शदभ्तेमी पव ४५० 
अनुवादादि गुजरातीलिप्वाम्‌ 
015,240 

अभितनाहुलम्‌ लम्‌, दवदतासिडतदवीभापानुवारसवावनारिप्ष्यादिसहितम्‌ 1 
वारणसी, चौवम्बा विद्याभवन, १६६९१ २५ देषु १८ सेमी १५० 
चतुर्घोऽदधुमात्रम, 

ध 015 2040 

ू 


जभिक्ञानशाकुन्तलम्‌, नवकियास्थास्िदृतव्याख्यासदितिम, 1 
भूवारेन सित, कान्तानाथशास्तरिणा हिन्दीभाषाप्रस्तावनया (स्पप्या च सह सम्पादितम्‌ । 
वौराणवी, ` चौषभ्वा मसत मीरीन्‌ जकिस १६९०1 इर. द४०्१्‌ र्भ्समौ 
षव ६०० (हरिवामसस्छतपरनयमपला, ४१) 

015 2040 


रमेन्द्रमोहन वसुना आडग्लभापान्याद्यानूवाददिप्पष्यादिना सम्पा 


अभिज्ञानशषवुन्तलम, वि म 
दितम्‌। इेयसं । रलकतता, मानं बुक एजन्सौ, १६६०1 ६४, ८३२, ११११्‌ श््मेमौ 
प्‌ ब १२ 99 
चद्धभापानुवादौजनतेऽ्तमूल 

015 2940 


अभिज्ानशङ्ुन्त वमः यद्भर-नरहरिङृतव्यावयद्धयेन सहित, रमीनाथ उपाध्यायमहो- 
दयन सम्पादितम्‌ । दरमगा, मिथिला वि्यापीटम्‌ १६७1 ४१, ३७० पृ ॒हृस्तलिखित- 
समौ पव १५०० (प्राचीनाचामग्रन्थावी ६) 


भैयिलपाठानूयम्‌ 
015.2040 


मारकम्‌ 


891 2 7--नरकमू्‌-अनुवृत्तम्‌ 

पािदाम, 
अभिजानयादुन्ततम्‌, गस्दाव्यध्यया, पास्दार्म्जन रावंहेनाद्वम्वभावानुप्दरिप्या+ 
दिमि मद्धिम्‌, दुमुररन्जम्‌ सयमहादयेद वुल साधितम्‌ । देपय 1 नकनता,मम्पादक, 
१६६२ ६०७८८, १९. ६११ शत्यमा पत ११६९ = 
यद्मभापायामनुगरेन्ते, प १-६६ 





015,2049 
समिनातथातुनलसम्‌, भा यक रगमयालिया आतभाफादृशवेन सिणष्या पम्‌ 
मम्पाद्धिम्‌ । २पमं 1 मदम, श्र्ानमनासा प्रण १६८८१ ६३,८०० बू 
भ्म मी ६०० 

0152040 
नभिनलयदुलकम्‌ मौ मद्ुरारमशास्विङत आडमापानुगरदरिप्माप्रसना वनानि 
मह एम्‌ विदवनायनूमहादयम मम्पादिनम्‌ । ३यम । मद्राग श्री बापमनागना प्रम, 
१६६१। ६३,५०८्द्‌ १३ र्नमो पव ००० (री बासमनारमा मीरा ३२) 
५) 
पूर्वं प्राणनम्‌ १६८८ 

015 2040 
शावुन्तता मात्र वित्य्मदन-जादस्नमापानुगदरिष्वभोनि मरता । देयम ॥ 
वाराणसी, वौम्बा सस्त सारी आरम्‌ १९६१ १२ ३३९ पू च्न्द्मय मा 
१५०० 
फट जफिमट परदत्या १८५९ तमप्रदानस्य पुनमृद्रणम्‌ 

045 2040 
मभिनानयान्‌न्नम्‌ 


--दौषाविवरणादि 

राघवन्‌ पिल क मभ्णार 

अभिजानशमुम्तलचर्था । परिवेद्धम्‌ मन्युस्किदूम्‌ लप्र १६९१ । ९,१६०द्‌ 

र३५ममो प्रमे २०० (जनन्वरयनमसदतप्रन्यावसि १६१) र 
015,2846 


मलविकान्निमित्रम्‌ ध अर्पवद प्रगस्छक्रादिमहादयं मराद्यभाषानृवाद व्िवगपान्मक. 
दिप्पणी-अरम्ीगरण दिविष्परििष्टादिभि मम्पादिनम्‌ । पेण दमु प्रन, 
ष्ये । द्रप रेष््मे मरी १००० 

015,2040 
मोलसि्ारिनिमियम्‌ = काटदवमडृतरीरपा मोरेरयर रामवद्र कदरमहदवनं स 
कृताडम्नभापान्‌ वादक अस्तावनया दिप्पन्यादिभिश्य मम्पाटितम्‌ समानद एन्‌ दय, 
एम्‌ ए उपाध्यायमहोदयाभ्या पुने गोधितम्‌ 1 मुई ए मादु नेद जानि स्पनो, १६९६) 
३६ स्दरेष्‌ रेन्भ्मेंमौ ६५० 
अनुवादो विपमपृष्ठेषु 

045,2040 


१७७ 


नाटकम्‌ 
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कालिदासं 
मासविकोग्निमित्रम्‌, चिन्तामणि रामचन्द्र देवधर, एन जी सुरू महोदयाभ्या आड््ल- 
भापानुवाद टिम्यणौी भरस्तावनादिभि सम्पादितम्‌ । मुव्ई, एजयुकेदानघ्‌ पन्िकेदन्‌स्‌ 
क, १६५६ । १४, २७ दन्मेंमी, ३५० 
नुम्‌ 
015,040 
सक्षिष्त मालविकागिनिमिवम्‌, निरज्जनदेव शास्मिणा सक्षपितम्‌ । दिर्ली, मुमर प्र दसं, 
१६५८1 ४ षदप रनभर्तेमी पव १८७ 
0152040 


विकरमो्व्ीय ओंप्‌ कालिदास, हरि दामोदर केलणकरमह्दयेन आङगलभापाभूमिकया 
मदोधनपूरवक सम्पादितम्‌ । न्यू दिल्ली, भादित्य अकादमी, १६६१ । ८९, श्४्णपु 
र्रेसमी प्व अरस ६०० 

डं राधाटृष्णन्‌ रवितप्रस्तावना आडग्लभापायाम 


पृष्टमूले पाठभेद 
015 2040 


वित्रमोवश्षीयम्‌ मोरेश्वर रमचद्र कठेमहोदयेनं सक्छृवभापाटीकया  आडग्त- 
भाषानुवादेन, प्रस्तावनया, _ टिम्पण्यादिभिस्च सम्पादितम । पनं शोधितम्‌ म । 
मूर, ए आर्‌ शेठ अण्ड कपनी, १६५९1 ४४,३३६१्‌ २०५ सेमी ६५० 


अनुवादो विषमपृष्ठेषु 


015 2940 
कालीपदतेरककाचाय 
माणवकगौ रवम्‌ । कलकत्तय, मस्छृत सदित्य परिपद्‌, १९५८ ४ रप्‌ रेरमेंमी 
२५० 
015.2 
ष्णदतमथित 


पुरञ्ज्षरितन(टकम्‌ सदारिव लक्षमौधर कातरे महोदयन शोधपूवंक मम्प्रादितम्‌,गाडग्त- 
भपाप्रस्ताथनया सितम्‌ । नागपूर, विदभ मगोधन मण्डल, १६६१ । ८ ७८, ७६य्‌ 
शृचभ्से मी पब ३०० (विदभमयोधनग्रन्यमाला, १६} 
पृष्टमूले पाठभेदा 
015,2 

कोचनुप्णि तमपुरान्‌, कौदडडसनूर्‌, १८५८१६१६ 

मन ्गनीवनमाय , के रायवन्‌ पिद्धूढ महोदयेन सम्पादित । निवेद्म्‌, गुनिन्सिरी, 

मेनयु्ि्दम्‌ लायदनरी, १६६०1 ५,३३१्‌ रथम मौ ०५०। (भनन्तधयनमस्त- 

ग्रन्थावलि, १६१) 


आदुगयभाषाया प्रस्तावना 
015 2458 


१७२ 


नाकम्‌ 
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पृतुधुरीण, यतीदधविमयः 
भरतिपिप्णुपरियम्‌, (महाय्गुमोरद्रवस्ताधिनम्‌) 1 गतता, प्राच्व्ार्णी, १९५८ + 
३२, ८६१्‌ रषद्मे मोः १५० |वराच्यपाणामस्छनमोरोन्‌, २१) 
वद्वनिप्याम्‌ 
भ्रस्तावना व्मापायाम्‌ 

035.2 
भारतदहृदमारविन्दम्‌ । क्सक्ता, प्राच्यवाणी, १६६० 1 १६ प्रषु २१५ ममा, 
३५० ॥ ्राच्यवाणीयस्टरतमीरीन्‌, ३२) 
पट्करी मुोपाध्यायिपितमूपवंखरो 

0152 
भरास्वरोदयम्‌-महानाटकम्‌, रमापतुभुरीणटृत-आद्तभापानुवादेन मरितम्‌ । पत्ता, 
प्रव्यवाणी, १९६१। ९७, ११४ २, श्दय्ब्‌ रेरमेमी वव २०० (व्राच्य- 
वाणीमस्छनमीरीन्‌, ३४} 
रपीन््रमाथ टककुर्महोदयकुलगतकतिपयपु्याणा चरितानि प्रस्तावनायामन्तनिविष्टानि 

0152 
(री) महाप्रमुहरिदानम्‌ । कमकत, ग्रन्यकर्ता, १६५८) प्प रश्ने मौ ३०० 
(्राच्यवाणौसस्छृतमी न्‌, २३) 
वद्गलिम्याम्‌ 
भक्तह्रिदास्वस्तिानुमारते 

0152 
(धरो) महाप्रभुहरिदामम्‌.। कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, जून १६६०1 १६, न्य्‌ रेष्ममी 
३०९ (भाच्यवाणीमषटरतमीरीन्‌, २६) 
भग्तहर्दासचस्तिानुमारत 
वद्धतिप्या प्रकाशितपूरवम्‌ 

0152 
मदिममय-भारतम्‌ । कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १६९०1 =, रेष्पु २१५म मौ १०० 
(पराच्यवाणीसस्छृतमीपेन्‌, ३१) 

015,2 
सक्ति-तारदम्‌ । कलकत्ता, ्राच्यवाणी, १६९० । ३४५, ५५१्‌ २१५मेमौ वव 
३५० (्राच्यवणीभर्छतेसोरीन्‌, ३३) ५ 
कालीपदतर्काचायलिपितमखवंखरौ 


५ 


व 015,2 
थ, उ, १६८४१७१० 


मेवन्तिकापपिणयनाटकम्‌, सु नारायणस्वामिदास्निणा मेमुरे, मे 

(४ ्‌ श्लिषा भम्पादितम्‌ । मेमूर्‌, मेमूर विस्व 

नतय, ६५८) २४, १६७य्‌ रने पव २२५ (्रच्यविचावथोधना. 

ेकच्छनद्न्वमयतय, सम्पा एच्‌ देवीरप्प, १०१} 
015, 28 


१७६ 


नाटकम्‌ 
____--------------_---_~~- 
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त्रिपादी, भागीरमप्रमाद 
दृधताणा नापया । वाराणमी, चौधम्या विद्ठामयन, १६५० ॥ ष्द्प्‌ एत्मेमौ- 
०१५४ 


सफराराणी नादयम्‌ 
0152 


ध्रमगूरि 
नरफानुरविजवन्पायाग जयेद्रवरमा, द गो पाघ्ये-द्वमाभ्या सम्पादितं । हैदराबाद 
मद्यृतथरादमौ, १६६१। १४५,६९३१्‌ २१ ५य मो ३०० (मस्त थगरादमौ निरन्‌, 
0152 


नीलङण्ट 
कमनिनोत्र हम, कं राघवन्‌ पिदमहादयेन मम्पादितम्‌ । प्रिव्म, मन्युस्विष्टस 
-कायध्ररी, १६६९१ ८,७६, ८प्‌ २३५ मी २०० (जनन्तययनमस्टृतग्रमधावति , 


१६६) 
015, 


प्रभाकराचाय 
धरमरकाहौ,गूरनाड कुज्जन्‌ पिठर महोदयन सम्बादिता । वरिवनद्म, युनिष्टेमिरी ४५ ~ 
स्तिष्टम्‌ तायग्रते १६५०1 १५१्‌ रम मो ०५० (भनिवेन््म्‌ मस्डत सीरीम्‌, १८३ 
0152 


भदटरनारायण 
वथोनहारनाटक्म्‌, रामदेव इ कृतेदीफेमा आरदिनारायण पाड हृतद दीमापानुवादेन साट 


तम! ३ेयम्‌ । वागाणसौ, चौखम्बा मस्छृ१ सीरीज्‌ आपिम, १६५६ । ६, ३३४१ 


१८५ समी पव ३०० 
0152 


मी गद्रसमशास्छिकुनाडन्तभापानुवाददिषयमी्र्तावनारिषि सह 
सम्पादितम्‌ । २यस । मद्रा श्रौ वावमनोरमा प्रस १६९९६१॥ 
(भीवालमनो्मा सीरीज्‌ ३७) 


वेगोसहरम ॥ 
एम रविश्वनाधन्‌ महादवन 
२८,५११य्‌ १७६ मी ष्व ६५० 


१६४३ तम वपं मथ्म प्रकाम 


0152 
भदटराचाय निष्युषद 
कपालदण्डला स्म । कलकत्ता, सस्त सादनिर्य परिपत, १६५६1 ४४्¶ र्रस मी 
१५० 
वधिमचद्रकृतं पालबण्डताऽध्धारेण 
0152 


१८० 


नाटकम्‌ 
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भवभूति 


भाम्‌ 


उत्तरसमचरिणेभ्‌, तारिणी मा नहिमपयनुकादस्निणोप्रमवनारधि , मदििम्‌ । 
जलाहायाद, रामरनारायण्लालं वेनीप्रमाद, १६५१ । ५६, ८्८््ष्‌ उट धी पव 
४५० 

015/2 


उत्तरसामचरिलनामं नाटकम्‌, विजयकन्द गास्वी-नास्वनद एलूनवदहदीमापानुबदिन 


दितम्‌ । जाकन्दर, राजे पौव्वयम, १६५९1 ०८, 4ग्१्‌ १< मेमी वव ६५० 
0152 


उत्तरगमचस्तिम्‌, शेषमर्मकृतटीकया मदिनम्‌, क्तनीयनननकृतसदी मायामा र रिष 
ण्यादिना च सहितम्‌ 1.४ यम} वाराणमो, चोपम्वा भरट त॑ मीगीम्‌ जपन, १६५० ॥ 
५०, ६८०्य्‌ शलधमेमी पव ८५० (दहन्दाममम् तप्यमाना » ६१} 

0152 
उत्तस्पमचलिम्‌, री शद्ुरमलान्वितादगवनाप) नूवादटिम्मप्यादिन। महटिन्म्‌ ण्म 
{दिवनापन्‌पहादयन सम्पादितम्‌ । ग्यम 1 भदराम शीवातमनोरमा प्रन १६६२ ) 
८३,८६्ब्‌ रप्मेमौ पय ७५० 
पूतं मस्त रणम्‌ १६६२ 

0152 


असिपिकनाटस्म्‌, पम्‌ सद्र नाद्पभायानवाददि्नीषनपवनविना गहनम्‌ ॥ 
रय पून सोधितम । मनू" मन्त वदन, १६६० । २० १.५१ १८ मी. 
३७६ 

मन देवनाभरीतिप्याम्‌ 

१६४८ तमे वे प्रयम प्रकापितम्‌ 


0135,20 


अविमारकम्‌, रामव््मशङृतमस्नो काहिदीमापानुकादमलिनेम \ वारणम, चौयम्- 
विद्याभवन, १६६२ \ १५, १७दप्‌ श्त्मेमी पष ३०० (वियाभवनमस् नप्रय 
माला, ०३) 


कर्णभारम्‌, एम्‌ रद्गाचर्‌-कृतहिन्द्भापानुवादन टिप्पप्या च मितिम्‌ 1 ममर्‌, मन्दलः 
न रः एवात भतम्‌ „ मन्दन 
हत्य मदन, १९६११ १९२०१ १८५ म) १०० ५५ 

015,2८ 
कणेनारम्‌, रामजीनिमङ्तव्याष्याहदोमापानुवादपस्तावनादिि्‌ । वागणसौ, चौः 
यमा विद्ाभदन, १६९०1 ३३०२७ ८भमे-मी प्व १२ (वा 
0 व १.२५ {विद्याबरवनमन््रते- 


015,2 
(अ; 


नाटकम्‌ 
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भाष 


च।दततम्‌, कपितदवगिखिततककतदिन्द चापाटिकाम्या सदितिमू  कारायसं, चौषम्बा 
विाभवन, १६६० । २९, १२५ एत 4मे-मौ पव. २०५० (वियाभवनमक्कत- 
्न्यमाला, ५६) 

015,20 


दूतथरात्वचम्‌, राम्जःमिध्हृतम्याप्यारिन्दीभापानुवादप्स्तावनःमिरप्तिम्‌ 1 नास्म, 
चौपम्बा विाभवन, १६६० । २५४ तभ म.मी पव, [१२५ (विद्याभवन 
सस्दृतप्रन्यमाता, ५६) 

015,2८ 


दूतवपम्‌, रामी मिधकृतन्याच्याहिन्दौभापानृवाद्स्त।वनादिरदितम्‌। वाराणसी, च॑ख- 
म्बा पिद्याभवन, १९६० । ३१, २७ ए्4सेमौ प व १२५ (विचाभवनवस्न- 
श्रन्थमाला, ५०} 

01520 


पञ्यरवम्‌, एम्‌ र्राच,र्डतदर्लभापानुवदेन प्रस्तावनया च सहितम्‌ । मंसूर, सस्कृतं 
मादय मदन, १६५८1 ४१, ३२प्‌ ट्म्से मी. ३२५ 
015,20 


पर्परप्रम्‌, सस्छप्तटोकया महित रामचद्ध मिघ्रहृतदिन्द) भापानुवदिन सहित च । वाराणसी, 
चौदम्ा वियाभवन, १६५८! २२,ए४्दप्‌ पष्सेमौ पव २२५ (विद्चामवन- 


सच्छृतप्रन्यमाता, ३५) 
0152८ 


ग्रतिज्ञापौगन्धरायणम्‌, कपिलदेवगिरिङृतदिष्दीमरपातुवादेन टीकया च हितम्‌ । वाराणसी, 


घोपम्ध(पियाभवन, १९५८॥ १६, १३०्‌ शृपभ्मनमीः पव २०० 
015,20 


प्रतिज्ञायौगन्धरायणम्‌, टौकया रामचन्द्रुक्नकृतहिन्दी भापानुवादेन च भरतम्‌ । २य स । 
-अलाह्गवाद, रामनारायण लाल्‌, १६५७ । १५, २२७ब्‌ पस मी. पव १५० 
015,20 


परतिमा, रामचन्दमिश्वकृतप्रकायटीकथा हिन्दीभापानुवादेन च सर्दिता । ३ेयम्‌ । ब्रागणसीः 


चौवम्बा सस्छृतं मरीज आकिन्‌, १६५८1 २७, २०१प्‌ एतम मी, २०० 
015,20 


प्रनिमानाटकम्‌, रामचन्द्मिध्ङ्कतरोकथा हिन्दौभापानुवादेन च सहितम्‌ । कथंस । वारा 
णमी, शरौघम्बा, सस्त सीरीज्‌ आम्‌, १६६२ 1 २८, २०४ न्मी पड २० 
(हरिदासस्रतग्रन्यमाल।, २०८) 
ड नत्यद्र्तिहुदिरपितः प्रस्तावना हिन्दीनापतयाम्‌ 

015०८ 


१८ 


नायकम्‌ 
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भरि 


सक्षिप्त प्र्तिमानारकम्‌, धारजलाननास्िकृतहिन्दभाषानुवदेन सहितम्‌ । दितं, हरि. 
याणाग्रकोक्लनगृह,[ 1२०१. षय्-मी. १.६५ 


अनुबातेऽनतेन्त्भत. 
015,20 
वानवरितम्‌, रामजी मिधकृतमस्कृतहिन्दीभाषान्याष्योपत्तम्‌ । वाराणर्,, चौखम्बा विदा- 


भवन, १९६१। ३६, १०५प्‌. १८.५ सै. मी. १, व. २.५० (विद्याभवनसस्छग्रधमाल(, 
५६) 


013,2८ 
वालचसितिम्‌, मीतारामे सहगल महोदयेन हिन्दी-जाडग्लभापयो प्रस्त(वनया, हिन्दीभापानु- 
वदेत पादानुर्भमण्या, मद्छत-पराढृतश्दरमूच्या, छन्दोनु्मणिकया च मह्‌ सम्पादितम्‌ । 


दिल्ली, मूती राम मनोहग्तात, (१६५०) ! भिन्नपष्ठङ्का छा नि ररम व.व. 
१२.५० 


015,26 
भाग तौनएुकाकिका, गोविन्द केव महोदयेन मराटीभायाप्रस्तावनय। सह्‌ सग्थादिता । 
काह्दापुर, महाराष्ट गरन्थभाण्डार, १९६२ 1 ११४ ६९१ श्पमे मी ४०० 
मराटीभापाया प्रस्तावना, पृ. १-१४४ 

015,20 
भामन्यटफमुच्छम्‌, कम्मभ्पाटि रामगोपातकृष्णपू्िना पून शोधितम्‌ । पिनयवाडा, कल्याण, 
अन्य मण्डो, १६६२ भिन्रपृष्टाङ्का, द८्ममी. २०० 
कगेभारम्‌, दूतवाक्यम्‌, दूतषटोकतचम्‌, उरुभ ह्वम्‌, मध्यमन्यायोगरच 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

015,26 
भाशयचौ तीन नाटके मध्यमन्यायोय्‌ , कणंभागमू्‌, < हभर्गम्‌, नि. भ्य, केपे महोदगेन्‌, 


मराठीभापाभूमिकया महं सम्पादितानि । पुणे, स्दाध्याय महाविद्यालय प्रश्चभन, १६६९ । 
१६९, ५६पृ. १७५ से.मी. १२५ 


01526 


मध्यमन्पायोग', रामजीमिग्रहृहव्याछ्याहिन्दौभाषानुवादपर्तावेनादिसटितत । वाराणसी. 
चौखम्बा विद्याभवन, १६९० । ३३, ४८१. {८.५ सं. मी. १.व. १,२५] (विद्याभवन 
सम्दतप्रन्यमाला, ५३ } 


015,20 
१९३ 


नाटकम्‌ 


„ 
891 22--नाटकम्‌-अनुवृत्तम्‌ 


माषः 


मध्यमव्यायोगं ,.हिन्दीमापानुवादेन सहित. 1 परणा, मोतौलाल वनारमूषदास, १६५० । 
६९,७४पु. एतम-माः १.०० 


0152 


स्वप्नवासवदत्तम्‌, अनन्तसमगास्सं) वेतासदूतदीकथा, जगमाथदास्यी तेल न्कृतदिन्दीमापा- 
नुपादेन च महिम्‌ । वाराणसी, चौषम्या स्त मरीज ओंफिस्‌, १६६० । ४०, २६६१ 
त से.मी, पःय, २.५० (हरिदाससस्छ्रतगरन्यमाना, ५२) 
कान्तानायास्ंतिलगकृत हिन्दौभावाया प्रस्तावना 

015,20 


स्वप्नवासवदत्तम्‌, भार्‌, वो. आखवते-सौ. एष्‌. मास््रीतुभयेनं गुजराती भापानुनाद्मि)- 

सतादनाभि सम्पादितम्‌ । हमदावाद, वालगोविद ुवेरदास, १९१९ ॥ ९५ १९१९१ 

१८.१५. मी. पव, १०९ 

मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 
015,26 


स्वम्नव।सवरदत्तम्‌? उपे्रनारायणमिभेग हिन्दीभापानुवाद-ससटृतभावार्ेणमह्‌ सम्पादितम्‌ 1 


अलाहावाद, शमना रायण्लाल वेनौमाघव, १६९२ । १७, ६६१. १८ से मी. १.२५ 
015,20 


स्वणवासवदतम्‌, जी. क भड-ज" एमु- मुक्त मदोदयाम्या गुजशतीभापानुवादरिप्मणौ- 
्र्तावन।दिमि रुम्मादितम्‌ । २ यस 1 त, पोल्‌ व्‌ सयोभर्‌, सून १६५६। 
९, २३२प्‌. शत न्५स मी. प.व. ३५० 
अनुवादो विपर्मपुषटपु 
मूल देवनागरौतिप्याम्‌ 
01520 
वदतम्‌ ओष भास, पी. एत्‌ साने महोदये एस्‌. ए उपाध्यायमहोदवेन च आर्त" 
स्ताविनारिष्ण्यादिभि सम्पादितम्‌ । [वोम्बे, ए, अमीर वोढ भैण्डव पनी, 
दद्‌ । २१२३, ४८१. रन्ध मौ, ५०० 
अनुवादौ विपमपुष्ठेपु 
015,20 
दततमू तारम ख महोदयकृतटिन्दीभापानुवादटिप्प्यादिभि _ सरितम्‌ । 
यणलाल 


स्वप्नवासव्‌ गु भं 
अवाहावाद,एामनारा वेनीमाधव, १६६१ । ७२, रभ४पृ, १७५ सेमी २.२५ 
01520 


वदत्त, भरविन्द मगल्छकर, दिगम्बर मोवर दातवछषे, मधुकर गोविन्द मार्ईणकर 
मराटीभापानुवादेन च सम्पादितम्‌ 1 पे, देरमुख माधि कमनी, १६६७ । 


१६३प्‌ २१ से.मी. ३५० 
015,26 


4.21 


नारकम्‌ 
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भोलानाध 
कृकुतूहलनामनादकेम्‌, गोपातना रवण ब्रहुरामहोदयेन हिन्ंप्रस्तावनया सह्‌ सम्पादितम्‌ । 
जयपूर, राजस्यान भोरिणष्दत्‌ रिमचं इन्त्टिदयूद्‌, १६५७1 २६, ३० पृ, २३ ५ते.मौ. 
१,५० (राजस्वानपुरातनम्न्यमान्ा, सम्पा ० जिनविमेयमनि , २६) 


भोलानायरचित श्रडप्यलीलामृतमष्यन्तमंतम्‌ 

015.21. 

महालिद्घदास्नी, वाम्‌. 

पदुमावुदानेनम्‌-नादकम्‌ । तिस्वाल ङ्गाड्‌, माहित्मचन्द्रशान।, जाक्टो. १६१८ । १०,६६ १. 
२१सेमी, ४०० 

015,2 
उभयल्पक्‌ प्रहुतनम्‌ । तिरूकलेज्गाड्‌, सोहित्यचन््काला, माच १६६२1 १८,४० पृ. 
२०.५ से. मी. ३.०० 
सस्छृत्‌-आर्ग्लभाषयो प्रस्तावन्‌। 


0152 
प्रतिराजसूयम्‌ 1 तिर्वालङ्गाद साहित्यचन््रगशाला, १६५७ । ४७.१८६ 
ण्स. मी, ६.०० 

015,2 


माधवभटू 
मुभ्राहरणम्‌, त्रिनाथदमेहृतहिन्दीपानुकादेन सहितम्‌ ) काराणफौ पोखम्बा परिधय भवन, 
१६६२ । १०४२१. श्व्सेमी. प. व १.२५ 
श्रौगदितसनकमुपरूपकमेकाद्मात्म्‌ 
0152 
मुरारि. 
अनर्धरायवम्‌, रामवद्धमिधकतव्याख्याहिन्दपापानुवादसहितिम्‌ । वाराणसी, चौषम्वा 


विद्याभवन, १६६० । ११, भ्रेष्पू. (८४ चे मी. ११.८०० (विाभवनपस्कृतः 
ग्रन्धमाना, ४७) 


015,2 
मन्ञनारायपर दीक्षित 


रमुमायविलाम , के, बी. कटमुवरह्मण्ययास्विणा सम्पादित 1 तजोर, सरस्वती महालं 
लापिव्ररी, १६५८ । ४ ०६पु रेशतेमी. २० 


त्कावरस्थ्ररणुनाधनायकमहौदयचप्तिम्‌ 
015२ 
रामपाणिवादई, 


सीताराषवम्‌, मूरनाद्‌ कुञ्जन्‌ दिक महोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवेन्रम्‌, निन्दसि 
मेश्युस्करष्टस्‌ लायव्ररी, १९५८1 ६, १४६ पृ. रश्मी. २.५० + (न 
सद्तग्रनपावलि , १६२) 


©15,2 
+ 
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सत्पगोस्वामी, १४८६-१५य 
विदग्धमाघव , विश्वनायच। 
व्कता, वसुमता साहित्य मदो, | 


वद्भलिप्पाम्‌ 
015,289 


वरवतिषटतदीकया, मल्येद्नायवमुद्रृतव त्ुभापानुवादेनं मदि" । 
]। इरष्थतपू. त मे-मौ. ३,०० 


सं्ष्मोनारमणसाव , भूषति 


धर््र्षणम्‌ । तिदपति , त्रिवि ्ग्रन्यमाला, १६६१ । २०५ २६१्‌. १८मे. मौ. १०० 
आदम्तमापाया प्रस्तावना 
015,2 
वित्ाखदत्त 
नुवादरिप्पणौ्रस्ताबनापरिि- 


मुद्रारक्ष५ , रामचन्द्र शद्धुर वाल्टेमहोदयेन आदग्लमापानू 
षादिभि सेह सम्पादित । र्य पुन शोधित स । पूना, सम्पादक, जून १६६०॥ 
७२६द्‌. रश्भने-मी. प्रव = ४ 
अनुवादो विपमपृष्ेु 
मूत देवनामरोिष्याम्‌ 

0159) 
भदायक्षणम्‌, रामच श वारिव महोदयेन मराटीमापानुवादेन प्रस्तावना च सम्पा 
दितम्‌ । पे, भसं जोभौ भायि लोषड प्रकाशन, १६५८1 २, ५५०१ २१.५१ भी. पब 
१०,५० 

015,7 
मुद्रारक्षसम्‌,राना गद्वेमरोदयेन मम्पादितम्‌ 1 पुण, भयडियल्‌ वुक्‌ सष्दिस, र्ट १६६१ 
१००य्‌. रवसे. मी. १५० 

0152 
मुद्रारक्षसनाटकम्‌, सल्यग्रतसिहृङपन्याख्याहिनदीभापानुवादटिप्पणीप्रस्तोवनदिन। संहि 
तम्‌} रषस॥ वाराणसी, चोवम्वा सृतं सीरीज्‌ ओषस्‌, १६६२ । ३२ ३४११ 
५ ( हरिदाससस्छृतग्रन्यमाना, २४६ ) ५ 


श्पततँमी पब ३२ 
015,9 
वेलणकर, श्री भि, १६१५-- 
कलिदाशनसितम्‌ मुव, सौ सुधा बेलकर नोवदै १६९१ । १९, १०७ रध्सेमी 
३०० 
0156915 
श्रीमाता (५८ णाल ग 116 ऽप क्ाप्रणषएपाव० भपय, एण्ण्वालोलक) 
सत्यारेहमम्‌ 1 पाडचरी, भरौ अररविद आम, १४ । श्न्प्‌ छाति २४५ सेमी 
015,2 


१०० 
॥ १८६ 


नाटकम्‌ 
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श्रीद 
नागानन्द , विधुश्ैखर भङ्टावा्यमहोदयन परिोध्य सम्पादितं । कलकत्ता, भाशिया्व्किं 
सोघ्ायदि,मे १६५७1 श्य रेश्नपृ रथे मी ६५०० 
देवगागरी-तिव्वतत (भोटः) ततिप्याम्‌ 
015.2 


शदधारहासवली, भिमबाना शहा महोदयया सम्पादिता । नयप्र, नस्या ओरिणगटल्‌ 
ससि इन्स्टदूद्‌, १६४८1 १०, ८२प्‌ हस्ताक्षस्रतिरूपम्‌ २३५ सें मी. २७५. 
(सजस्यानपुरातनग्रन्यमाला, सम्या० निमविजयमूनि , १५) 


सत्यदेवमिश्रहृहदीकाञ्तगूा 
0152 
घ्ररृतविद्रत्समा-चरपत्तनम्‌ 
मलिनी । वरोडा,परयुम्नय षु, { 11 १९१. श्न्पेमी. [ 1 
015,2 
पषोरेश्वद्देव 


उल्लाधपयबेनाटकम्‌, पृष्यविजयमुनिन।, भोगीलाल जयचन्दभाई सडेसरामहोदयेन च 
सम्पादितम्‌ ! वडोदा, त इन्स्टयूट्‌, १६६१ 1 १६ ६२१्‌ रेभ ध्सेमी 
पव ६००० (मायत्रवादृष्‌ ओं छस्‌, सम्या बी भे सडखरा, १३२) 


0152 
891{ 2208--सद्भुलनानि 
छर्म, सत्येन्दनाय , १६१०--, सम्पा 

रूपकत्रयम्‌ 1 जो दर, आसाम सहित्य घमा, १६६२ । १६, १३८ पृ, २४१ से, मी.४०० 


कविचरदविजप्रणीत काम्मार्ह्रणम्‌, गोरीकान्द्विजप्णत विष्नग्रजन्मोदयम्‌, रीन- 
द्िमभरणीत छऽखनचूडवधन्व ५ 


प्रस्तावना आद्लमापायाम्‌ 

015,29 
891 2 3---परस्द्तकया-कादम्बरो 
मार्मदूरः 


जातकमेाना-तुभापितरलकरुठकक्या च, परभुम सदमण वेय महोदयेन 
~ मे 
दरम मधिना्ापी, १९५६ \ १९३१ दमौ दु मा) 


सस्छ-गन्याबली, २१) ८४ 
सुभापिततरलकरण्डकर या-जनुङूलचनदर बनयोपाघ्यापमहोदयन पम्पादिवः 
प्रस्तावना चादग्वबाफाफा हिन्दीमायावा च 
खहगासे विषय 294.उ-यौदधरमं 
013.3 


0 ध 


कया-शादम्बरी 


4 =-= 
891 23-कपा-कारम्बसे-अनुूता 
फयातरङ्गायति \ रामतणएनं पनणा हृषदेवमणा च दतनं दिन्यौमापानुवादेनं सर्हितरा 1 


समो, भव पर्िरन्‌त्‌ हा, १६९० । ९८५ रर ¶ १० भसमी १२५ 
015, 


वषपादो, रामयरणास्वी 


कौमुदीपयायल्लोतिनी, रपाचर्यं धिषाठी महोदयन टिल्दौरिष्पण्या सह सम्पादिणय 1 
वासणसी, सौम्या विामवन, १६६१ । १२, १५९१ २२भ्सेंमी ८५७५ 


सहकारी विपय 4912 सस्त तव्याकरणम्‌ 
0152 


दशुमास्वरितम्‌, उाराचर्यभटटरावायद्तयातवियोधिनीरीक्या, कदारनावपर्मा दत 


बतरीराहिदीमापादीवया सदितिम्‌ 1 _२यस । वारणसी, चौघम्बा सस्रत सीरी 
मांरीम्‌ १६५८ । ६्१८्प्‌ एम ततंमी पव ५५० 


015 60 
दगकुमास्वरिठम्‌ दपायम अवस्यीदृतसस्डतदटीक्ाटिन्दीमापानुवादसदितम्‌ 1 जलादा- 
बाद" रामनारायमतास यनीग्रसाद, १६६१ \ १४,५५१्‌ १७ मी १०० 


पूवपीठिकाभ्पमोन्धवास" 
015 3060 


[५ मास्वरितम्‌ रामिृष्णं जाचाृवदवीमापानुानीमि सहितम्‌ । माप्रा, 
विनौद पुस्तक मदीर, १६६१ ॥ १०, भूषु धृन्सेमी १० 
पूवपीठिकप्रपमोन्यवास 

015 3980 


दधकुमास्वर्तिम्‌, सी शदुररामगास्सिविरविवादग्तमापानुवाददिणणीमस्तावन विभि 
सहितम्‌ 1 ६ष्ठस । मद्रास, भरौ दालमवोरमा भस १६५६।४०, १८३१ शपे मी 
३०० (भी वालमनोस्मा सिरीन्‌ १६) 
पूवपीटिकामायम्‌ 
पूर्वं स्वरणम्‌ १६४५ 

015 360 


मसी शद्धरणमस्तिृलाड्तभापानुवादेन सदितम एस विद्वनायन्‌ 
मदौदयन सम्पादितम ॥७य स 1 मद्रास श्रौ वालभनोरमा भ्र, १६६२ । ४०, 
ष्म्पु १७ भूवं मी ३०० 
पूवपोिकामात्रम्‌ 
पूर्वं सस्करमम्‌ १ ६५६ 
015 69 
सार , सत्यद्रत सिहमहोदयन सम्नपित । दाराणसी चौदम्बा विद्याभवन, 


१६५८॥ १०० पु श्न्समी पब ०७ 
015 39650 


१८ 


“ कया-कादम्बरी 


891.2; ॐ--कया-कादम्यरो-खनुवृत्ता 


ण्डी 
दुमा ए्वस्तिसार, सत्यद्रत सिहमदोदयेन सक्षपितः । कासणती, चस्या विद्याभवन, 
१६५६ ॥ ५१००१. १७५ से.मौ. ०.७ 


ू्मुद्िवम्‌ 
0153069 


दयाकुमास्वरितपडग्रह, तदमणशास्मिणा सक्षेपितः। भाप्रा, सरण ग्रदरौ, १६५०॥ 


१२,६० पृ. १८ से.मी. पब. १.२५ 
015,30690 


धनपालः, ६७०? 

तिवकमञ्जरी, दविजयतावष्यसूरित "पराग! टीकया, सत्याचाव्नररमा च सह्‌ दधा 

विजयगणि महोदयेन्‌ सम्पादिता । वोटाद,ग्री विजयसावष्यम रीपवरानमम्दिरम्‌, १६५० 1 
२००्य्‌ २५५ समी. { 1 (ओीविजयनेमिमूरीपवसपरन्यमाता, ५२) 


३योभागः 
018,30920 


दितोपदेश, एमचन्द क्षा महोदयेन सम्पादित 1 ४ थं स. 1 वाराणसी, चौवम्या सस्कृत सीरीज्‌ 
आपस्‌, १६६२ 1 १४४१. १५.५ से.मी. १०० 
0153 
दितोपदेस-मिमलाभः, रामकृष्ण आचाय हिन्दोमापानुवादरिप्यादिना सदिति: । माग्रा, 
विनोदपुस्तकमन्दिर १६९० 1 ९,१७४प्‌. १७. मी २.०० 
015, 
हितोपदेश-मिव्रलाभः (अस्तीलारार्वाजतः) „ शीडप्गवल्समाचाय रत 'किस्मावली' सस्रत 
हिनदीभापान्यास्योपेतः 1 पमस. वाराणसी, चौयम्बा सस्छृत सीरीम्‌ मंस, १६५८ ॥ 
९, ४८१. १७५ से.मी. १२५ 
015,3 
दिशमिमलाभ » श्प्मवल्लमेवार्य्रपस्कृतहिन्दोमापादीकाम्या दितिः 1 €म 
स. वाराणसी, चौखम्बा सस्त सीरन्‌ मोफिल्‌, १६६२1 ९ १४०१्‌- १५ े.मी. १.२५ 
0153 
दितोषदेश-मुहद्भेद", इर्मोविद दास्िकरतन्य च्योपेत" प्रयुम्न पादेयङ़तटिन्दीमापानुवाद- 
सितः । वाराणसी, चौवभ्वा सस्छृत सोरोन्‌ आंफिस्‌, १६६२1 १०८१. १८ से.मी. १.२५ 
0153 
बत्वालः 
भोयपरबन्ध, देदेद्ध भिगरेण हदनापानुबाद््स्तावनारिमम्पादिनिः सम्पादितः । बलाहा 
बाद, रामनारापणलाल वेनीप्रसाद, १६६२1 १०, २६५१्‌. १७५ कमो. २.०० 
बल्लालसेनदतिनएम्ना्मि परितः 
015.3 


१८६ 


कया-कादम्बरो 
891 23--कया-कदसम्बरी-अनूवृत्ता 
बाणमदटर 
कादम्बरी (महाखे वृत्तान्त ), प्रयुमते पाण्डकगहिन्दीमापानुवादेन सहिता । वाराणसी, 
चौखम्बा वियाभवन, १६६२।३० ११६प्‌ १२ मी ३०० (वियामवन सस्करतप्रन्धमाताः 


६५) 
015,3 


कादम्बरीं स „ ऋपिराज चूनीलात आनिनहीती महोदयन गुजरातीभापानु- 
वादल्मणीरस्तावनादिभि सम्पादित । बहमदावाद, वालगोविद फुवरदास क ^ १९५६ । 
२यण्टौ, १६४ १८०्१्‌ २१५ मी पव ७५० 
अनुवादो विपमपृष्यपु 
मूल 

0153 
कादम्बरी, देवपि सनाद विश्वम्भराय तिपारीङृरव्याख्याहिन्दीभाषादीकाष्या सहिता । 
गोर्पपर, विश्वविद्यालय प्रकारान, १६९० । २३१७०य्‌ २०धरसेमी ४०० 


विचानिवासमिव्रहृतहि दीमस्तावनास्हिता 
0158 


कादम्बरी, श्रकृष्णमोहनठ्ककु र सस्छर { चद्रकताविदयोतिनीदरयोपेखा । 
मस्र । वाराणसी, चौपम्बा सस्छृत सीरीज्‌ आफिस १६६१। ६ ६७२ पु २५ 


पव १३५० 
पृष्ठमूने पाठमेदा 
पूवभाग 

0159 

कादम्वरीकयामुखपयन्ता, ज एन एस -चक्रवतिङृताडस्तभीपानुवीदेन सहिता ॥ रय 

स । पूणे ओरिषण्ट्‌ नुक एजन्सी १६१५६ ॥ ४६ उ्ण्पृ दषस भी ६२५ (पूना 
मोरिषएष्टल्‌ सीरीन्‌ भव्य) 

015,3 


कादम्बरीकथामुखभाग सर्छृतथीकषा सहित , रामस्वरूपशास्विकृत-आ्पलभाषानुवादेन 
सर्हितं प्रकादनारायणणमङृतं (दरिम्पणौप्रस्ताबनादिभि स्रहिति ॥ अला" 


प्रकायनारायणशमङ्लहिन्दौभापगनुव। हे 
हाबाद यमनारापणतात दनीप्रसाद १९५६ । ४०, ५६६ १६१ त्स मी षपब 


५०० 
0153 


कादम्बोऽ शूवमासोपदेश देवे दमिशरङ्न दिल्ीमापातुबाददिष्मणीप्स्तावनादिना सदितं । 
अनाहावाद -सामनारयणा तं बनीप्रसाद १६६१ ॥ रथ न्ट १५७५ सँ मी १०० 
0152 


बादस्वरी (पुनासोप्देस ), स्माकं चा हर्हिर सादत्युमाभ्या रचितेन उत्तम? मालती- 
सस्रत ष्याद्रयन सहि । वाराणसी, चीयम्बा विद्याभवन, {६६१ । 
द्ण्न्दप्‌ ष्तन्स मी ३०० (विद्यामवनसर्तग्न्यमाला, ६४) 

015, 


१६० 


कया-कादम्बरी 


891 25--कया-कवम्बरी-अनुवृत्ता 
याण 
कादम्बर्या शुकनासोपदेया + रामद्प्ण आचावंदृनदिन्दीमापानुयादटिप्भीनि रहित्त 1 
भाग्रा, विनोद पुस्त मदोर १६६१ । ६ क्ण्यु १७५समो १५० 
015,3 
कादम्बयौ शुक्नासोपदेश , सुधीरकमार गृप्ठदरण हिन्दीमापानुवादप्रस्तावनारिप्ण्यादिभि 
सरह । गोरदपूर, भारती मदीर, स्ट १९५९ । २०,४४,४९१्‌ १७५ सें मी २०० 
015,3 


फादम्वरीतौरम्‌, शुरेयचनद्र पाण्डे महोदयेन स्मितम्‌ । मताहावाद, शोर प्रदान 
मदीर, १६५८1 र्द्पु न्स मी १२५ 


015,3 


सन्दरापीडकया ष्टी अनन्ताचार्येण सक्षपिता,ब्दी वरदाचारीप्रणीतदिन्दीभापाटिप्पण्या सहि- 
ता) मलाह्यवादः समृनारोयणनाच वेनेधरसद, [ ]। ८ ११४य्‌ १७ समी १०० 


015,3 


महूस्वेता, मिकषिकष्द गृर्नायदामंणा सरलिता } गृटू, सक्लक , मो १६६१ 1 ६४८ पू 
श्प मी ०७५ 


तेसुगृनिप्याम्‌ 
015,3 


स्कृतकादम्बरीकया, नीलवण्ठ दाद्कुर नवरे महोदयेन सक्षपितिः। यस । पूर्णे, 
चिनदाछा प्रकायन, १६५७) १०८ प्सेमी १२५ 


015,3 
दर्पचसिति (म्‌), शद्भरकविविरचितटीकया, जगन्नायपाठवङ्ृतटिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌ । 
वारणसी, चौखम्वा विद्या्रवन, १६५८ ॥ इन, भष््पू श्रध मी पव ६०० 
(विद्याभवनसस्छृतप्रन्ममाता, ३६} 

015, 
द॑मेरितम, तिवनाय पादयकृतसरछृतटिन्दीभापान्याय्याप्र्तावनारिप्पण्यादिभि सदहि- 
तम्‌। वाणस्ौ, चौऽम्या विद्याभवन, १६६२। ३६, १५४१्‌ १७ से मौ ३०० 
५ म उच्छवासं 


0153 


दपेचरितम्‌, श्रीरङ्गनायङृतम्मोवयोधिनीटीकासदहितम्‌, शूरनाद्‌ कुञ्जन्‌ पिङ्छ महोदयेन 
सम्पादितम्‌ । तविन्द्रम, यनि्िटी मेन्युस्मिष्टूस्‌ लायत्ररी, १६५८ । २२, ४१२, १८ पू 


१३ सें मी ७०० {अनन्तश्ययनसस्कृपगरन्धमाला, १८७) 


015,3 


हष॑चरितसदगरह , माद न्दी कृप्ममाचार्े सद्ूलित्त । ५ स 1 मद्रास, धी बालमनोरमा परेव 
१६९६० 1 इ, ८६, ४१्‌ बरदमर्थस्ग्रह्‌ १७ मी २०० ५ 


०25. 
१९१ 


कया-कादम्बरी 





891.25-कषा-कादम्व री-अनुवृत्ता 
शाणण्टरः 
हृपंचरितसार , स्वदरृतटीकया वासुदव विष्णु मिरा्ी महोदयेन आडम्लमापाटिप्पष्या प्रस्ता- 
वनय च सह्‌ सम्पादित । सोलापूर, एस न्दी भिरास्मी, १६६० । २२, ६०,५२ प 
रष्श्से मौ ३५० = ४ 
0153 


ह॑वरितंसार, हरिहर शा महोदयेन सक्षपित । वाराणसी, चौषम्बा परत पीरीज्‌ 
असि, १६६२ । ५०/६२१्‌ शन्भसेमी पव १५० 
सुवोभषस्करणम्‌ 


भस्तराविना हिन्दीमापायोम्‌, पुं, १-५ष 
015,3 


मिय, देवनाय 


मभिनवमीतिकथा । भ्रा, गयाप्रसाद, १९५६९ । एव्पु तते मी १२५ 
0153 


प्रदाचायं ,वे 
शकुन्ततलाचसितमू । मनाहावाद, रामनारायणलाल चनीप्रसाद, १९६६२ । ४४, १२ पृ 
ष्ट्य मी १०५० 


कालिदासक्रत्त-मभिक्ञानशकुन्तमाऽ्धोरण 
015,3 


विष्णुरर्मा 
परषत-त्र, गोकरुढदास सुप्तं कृतटिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ , रामचन्द्र सा मृहोदेयत सम्पा” 
दितम्‌ । वाराणती, चौखम्बा वियाभवन, १६५६ } भिप्पृष्ठदका , छापा ण्ठ मी 
प व॒ ४०० (विद्याभवनसक्तग्रन्पमाल्ता, १७) 
पुनमद्रितम्‌ 
015,3 
पञ्चत्वम्‌ „ भोकुकदासं गुप्त्ृतहिम्दोभापारीकया सहितम्‌ । वाराणसी, चोपम्बा 
विद्याभवन, १६५८ ए१२प्‌ १८६ सं मी २५० (विचाभवनसस्करतदरन्थमाला, १७) 
केवलो मित्रभेद 
015,3 
पञ्चत्वम्‌, हिल्दोभाषान्‌ वादेन, टीकया च सह अनन्तरामयास्तरी वेताढमहोदयेन सम्पा- 
दितम्‌ 1 ६ष्ठस्‌ \ वारणसी, चौम्बा सर्कृत सीरीन्‌ मरीस, १६५ । 
छप्‌ नभ्रषे मौ ०७५ (हरिदाससर्टतप्रन्पमाला, १३) 


पञ्चमे तत्तरमपरीधितकारकमन्तभूतम्‌ 
015, 


पृबतन्त्रम, भिव्रसम्पाष्वि , गोकुटदास गुप्तङतदिन्दीभापाुवादेन सहितम । वारणसी, 
जौखम्बा पिाभवन, १९५०८ ८्४्प्‌ ८ सँ मी १००० (विद्याभवनसस्तब्न्यमाता, 


१७} 
0य५य 


५ १९२ 


कया-कादम्यरो 





891.23--क्या-रादम्वरी-अनुवृत्ता 

दिष्णषमी 
सक्िप्ठं दन्याघ्यानकम्‌, नरोत्तमवार स्वामिना सम्पादितम्‌ १ यापरा, शरीरम मेहरा भेण्द्‌ 
क.[ ]। ८,१०्दद्‌ (तभ्से.मी. पव. ११ 


प्रञ्चतत्व्रताम्ना प्रसिदम्‌ 
प 015,3 


बालनीतिकयामाला ! ४ यंस. ! ठदिद्रार, मुस्ठुव कागरी, १९१५९॥ ५ १०६ष्‌. 
वदा. २१.५ सँ. मो. १.७५ 
015,9 


षः, पएरयुराम नकष्मणः, १८६९१, पम्पा 
अवदानशतक्म्‌ \ दरमगा, भिधिला विद्यापीठ, १६५८ । १२,३१०य्‌. रणते. मी, 
थ. ब. १२.५० (चौदसश्छृतग्रमथावसी, १९) 


षट्का विप; 294.3--बोौदधमंः 


015.3 
दिव्यावदानम्‌ । दरमगा, मिथिलां विचापौठ, १६५९ । २०, ४४८प्‌. २५ े.मी. 
व. व. २०.०० (बौदसस्ृतप्रन्यावलो, २०) 
देवनागरीलिप्या मुद्रितम्‌ 
१८८६ समे प्रयम मुद्रित रोमनतिप्याम्‌ 
हिन्दौ-भङग्तभापाया भरस्तावना 
अाड्व्लपापायामपि शीपंकम्‌ 
सहुकारी विपयः २94.ॐ--चौदधरमंः 

015,3 
सल्लितविस्तर, एस्‌ राघाङ्ष्णन्‌विरवितग्रस्ताबनया सहित. । दरभया, भिथिता विचा. 
पीठे, १९५६८ 1६, ३४८४१. रध्य मौ व.प. १२.५० (चौदसस्टरतगन्पावली, ५ 
शहूकारौ विषयः 294.3--वौद्धधमंः 

015, 


शकदग्तलत"८ हते परततप ५८६९१ दररेषः रेभ्वः मौ; वव; १०.०० 
सहकारी विष्यः 301.424[ 1{--व्यावृत्तिः 
015, 


भोनिवाशास्ती, के. के. 


यद्रमहीपिः। कतक, प्तयकर्ता, १६५९। २३१, २६५य्‌ छा. ति, ४ 
ब. र. ६.०० रेश्थ्ष्‌, काचि. एप्तेमी. 


015,3 
१९३ 


कया-कादम्वरै 

त 
891 23--वया-वादम्बरो-अनुवृत्ता 
समदेव 

कागरितू्ायर( }, रेदाटनाधयामं तहिन्दीभादानुवारेन सरित । पटना, बिहार 

राष्टभापापरिपद्‌ 1 च द ष 

भार्म, १६६०1 ३० प्दभष्‌ रध्र्सेमी पव १००० 

भनुवादो विपमपृष्ठेषु 

015,3 


891 ॐ--प्राकृतसराहित्यम्‌ 
891 31---प्राङृतकाच्यम्‌ 
प्रवरेने 
रावणवहमहाकाग्यम्‌ दहमहवदापरनामघे र सरृतायया- 
टीकया च सद्‌ राधागोविन्द वसाकमहोदयेन योधन्पूव॑क सम्पादितम्‌ । कृतक्ता सक्ष 
कंज, १६५६ । ६७, ५६२, ५९१ रथ्मसेमी वव ४००० (कलिका 
सस्फतमहविधातयमवेषणाग्रन्यमाला, सम्पा गौरीनायशासी, ८) 
जादतभाषायामपि रौर्पफपृष्ठम्‌ 
यद्धिगलभापायाम्‌ प्रस्तावना 1 प्रातं (महाराष्ट्री)प्न्थ 
पूष्ठमूले प्रमदा 
01511 


स्वयम्मूदेव , ६७७ ७८३ 
पउमवरिडि, देवेद्धकुमार जैनहृतटिन्दौभापानुवादेन खदितम्‌ । वाराणसी, भारतीय 
ज्निपीठ, १६५७ 1 
भरा १म,२७,३३्‌ र्न्सँमी पव ३०९ 
भारय, १२२७७ श्ेमी पव ३०५ 
भाय, ८,२५३१्‌ श्ण्तेमी पब २०० 
01512,17677 


पमस, हसिविल्लभ चुनीतलाल भायाणो महोदयेन शोधयपूवक्मादगतमावभ्रस्तोयनया 
सह्‌ सम्पादितम्‌ । यम्ब, सिषी जेनशास्न दिक्षापीठ धारतीयवियाभवनं } 
भा ३य, युद्धकाण्डम्‌, उत्तरकाण्डम्‌, १६६० । ४६, देरम्पु छाचि रष्भसेमी 
पव १०५० (सिपी जैनप्रन्यमाला, ३६) 
सपश्नराणापाया जैनरामायणम्‌ 
फब्दायसदग्रह, १ ३०६-२२६ 
पृष्ठमूले शरभेदा" 
सहकारी निप्य 891 2 {रामायणम्‌ 
01518,18674 


ष्ट्४ 


पराहदरव्यम्‌ 





6913 1--्रावकान्यम्‌-बनुयृत्तम्‌ 
ह्रिएवः (ददरिवः) 
मपृणदरजयवरिडि (मदनपरानययरितम्‌), . दिः्दोमापानुकादयरिवम्‌, दौयतास भेन 
रोदेन सम्पादितम्‌) काशो, भाटतीय मानपीढ, १६६२१. ८४,६०य्‌. रवि. दषा 
कषपतिकतिः, २७.५ ते. मी. -प-व. ८.०० (ज्ानगोऽमूतिदेयोेनव्रन्यमाता, पप्यार 
दीरसलाय जैनः, आ. ते. उपाध्ये, यपश्नय अन्याद्भः, ५) 
प्रस्पाबना हिन्वी-बादध्तमापयोः 
अपभ्र्मापाया मूलं 
01518,1 
ह्यचः घयातवाह्नः 
गाामतमृ (गायामन्तरती), _ वदविन्द मग्ध, दिमम्बर मोसेववर्‌ दातवे 
मदौदयराम्या मराटोमापानुवादटिप्वगीप्रस्तावनादिभिः सम्पादिता । पूर्णे, देशमृच 
प्रकाशन, १६५८ । २१११. प्रयति. रसं. मी. ५०० 
मदारष्टरी्ाङृत मूलम्‌ 
01512.1 
हिन्दीमाथापस्तयततो, सद्छृतद्यायया सदिता, गयाचरयं धिपाठीमहोदपेन दिन्दीनापारिप्पम्या 
सह मन्वादि ॥ वासणतो, चौपम्वां विदयामयने, १६६१ । १२, ३८ प. २९५ 
समौ प. ५०० (विद्यामवनसर्छृतप्रन्यमाला, ५५} 


महारष्टरोप्रारृते मूलम्‌ 


891.3108--सद्धुलनानि 

जनः, जगदी, सम्पाऽ 
आङतपुप्कस्मि, हिन्दोमा गानुवादप्रसतावनया सह सद्रुतिता सम्पादिता च । दारामसी, 
चौपम्बा विद्याभवन, १६६१ । २२, ६११्‌. श्म्सेमो. पव २०० 


03512} 


0151, 1 
891.32--प्राततनास्कम्‌ 


शएजपेषर. 
~ कथूरमन्यसी, डो एम्‌. हववद्रमेमदोदयेन मरादीमापनुवादस्तावनाटिप्पण्यादिना 
सम्पादिता । पुणे, यित्राल् प्रकारन, यादो. १९६० । ४, १३२१९ ग्रयमूवि- ९१ स. मौ. 
भ्रु 9५ 
८ पदिधिष्टाः 


0151, 
391.32--प्राटतरुया-कादम्यते 


उर्नोपणदूरि. 


ूवलयमाला, आादिनाप नेमिना उपाष्येमहोदयेन परिथोध्य सम्पादिता । बम्ब 
जँनशास्य िशषापीठम्‌, ५ 


भा. ष्म, १६५६ 1 २४ पृन्ण्पु. रचि. ए७भेमी, प्रव, 
पेमन्पममा, सम्पा लिरविकमूनिः, ५१५) ४ 


प्रस्तावना हिन्दौभापायम्‌ 
0151,3 
१६५ 


प्राङृतरूया-कादम्बरौ 
~~~ 
891 33--प्राङ़तकया-कादम्पसी-मनुवत्ता 
शूणपात 
सुर्य, जिनविजयमनिना पम्मादिवम्‌ । वम्बई, सिप जंनशासतधिफापीवम्‌, १६५९ ॥ 
ष्रूरष्नपु र विं रेधभ्सेमौ पद ८५० (तषी जनप्न्थमाला, सम्पा० जिने 
विजयमनि, ४४) 


छ 01812 
द्र 
वृम्भदत्तो अमृडदत्तो य, एन्‌ न्हौः वंध-एषुं ए रद्रागीकरेतयुमयशृतमराढीभायानवाद- 
दरीकाटिप्पण्वादिना पित ।२य पून शोधितं त । पर, राटिनेल्‌ प्रकाशन, जून १६६१ 1 
९, ५०्य्‌ एते मी ३०० ५ 
देवेटस्य उत्तराध्ययनपूतरे 'गुषदोष'टीकात 
0151.9 
महेचसुरिः 
नम्मयासुन्दरी कटा, प्रतिभा त्रिवेदो महोदयया गुजसतीभापभरस्तावनया पहं मम्पादिता । 
अभ्व, सिथीजमयास्व धिक्षापौठ, भारतीय विद्याभवन, १६६९० । ०, १९८१्‌ हस्ततेखमति- 
एतिना रण्सेमी एव ४४० (तिप जैनप्रयमाना,४६) 
देवन्दमूरिकृतसक्षप्तप्ाकृतकपा,भिनप्रभसूरिकृत-अपध्रशभापामयनमयासुन्दरोसन्धि, तया 
मेस्सुन्दरृतगूजरभाषागद्ययवासावबोधपाठषमन्विता 
पृष्ठमूते पाठभेदा 
0151, 
विजयकथ्यूरसूरी 


परईमविन्नाण फया, येन्धोदयदिजयमेधिना सम्पादिता । गहपदावाद, जस्वन्तेतात्त भिरि- 
धषरताल, १६५७ । १५, ११५१ १७५६ मौ ३०० 


सषु क्या 
01513 


891 43--हिन्वीसादहित्यम्‌ 


891 431-~-हिन्दीकान्यम्‌ 


कबीर , १३६६-१५१८ 
सरछृतयीजकगरन्य , _ हनुमदाप्तविरचितया . स्वानुमूतिव्योच्यया  हन्दीभाषादीकयां च 
सित , मौपीदास चेतनदासं चत्तन्य मदोदयेन सम्पादितं । बडोदा, स्वसचवेद कार्यालय 
पाय । रेयस ।स्ष्टं १९५८ । ४णह४्प्‌ु हत्भ्संमी पव ६०० 
0151, {५9 
भयग्रीनीतिगीतवति , री जी वद्दाचारयेण मान्घ्या सक्छृतमापायामनूदिता । गृ दूर, अनुवादक , 
१६५७ । ए्रेष्‌ पन्ते मी ०२५ 


मूलग्रम्थो हिन्दीभयपाणम्‌ 
01521 


क्यरद्धुर , मलार १५६०-१६३७ 
कामायनी, भगवान्‌दततयास्नी "से हृतसस्छृवानुवाद । कलर, जनदाणीः नरि वेण्य्‌ 


पन्ति, १६६०। ० रन्र्प्‌ ररव केव ५०० 
0152, 12190 


१६६ 





891.44--वद्गसाहित्यम्‌ 
8&91.44 {--वद्ुकाव्यम्‌ 
शूरः, प्वीन्द्नायः, १८९१-१६४६ 
मौताञ्जलिः, पूल्तेत श्रीरामचरेणानूदिवा । दरम्‌, मनुवादक, १६६२ ! १२, ६६. 
२१५ सें. मी, ३.०० 
01572, 1481 
91.442 वञ्गनादकरम्‌ 
हाकूरः, सवौधनायः, १८६११६४१ 
रयरगनुः, विमतद्ृष्ण मतिसानटृपसंस्ृतमायानुवादः । लकता, बरनुबादक, १६९१ 
९२, २११्‌, २९. मौ, ९०० 
पूलग्रन्थः कालेर यापरा 
0152,20161 


891.46--मराठीाटित्यम्‌ 

89 1.46 {--मरादीकरूव्यम्‌ 

एरणानि-मागवतपुराणम्‌ 
सार्थ-एकनाथोभागवत (म्‌), एकमाथकृतमरादीप्ापापवात्मफटीर्या एृष्णाजी नारयण 
अर्स्ये्ृतमराटोमापागदयात्मकान्‌पादेन सहितम्‌, एमचनद्र प्ण कामततमदोदयेन सम्पा 
दितम्‌ ॥ पश्य । 294 [1[--परागवत्पुराणम्‌ 
हरिवरदा, एष्मदार्पेकहतरादीश्रपारीकयः उदिता, रामर चिन्तामण वैरे महोदयेन 
सम्पादिता ! पस्य । 294.[ (]--पवतपुराणम्‌ 


प्वप्करः, विनायक दामोदर, १८८३-- 
अग्निजा, गजानन बाढङृप्ण पुतेहृतसस्छृतमापानुवाद ॥ पूरण, अनुवादक , १६५८ ॥ 
१४. ९६१्‌. छा.चि. टप. मो. २.०० 
पराठीमूनप्रन्येन संहिता 
0155, 163 
कमता, गजानन बाठङ्ृष्म प्ठसुलेकृतसक्कतभापागृवादः ! पूर्य, पनुवादकः, १६६२ { 
१८, ८्ण्षू, उद. एसे. मी. २.५० 
मराठीमूलग्रन्येन सदिता 
ति. दा. देशमुखपहोदयानामागृखम्‌ 


01559183 
891.462--मरोढोनाटकम्‌ 


लिलोस्किर. दल्वन्त पाग्डुरङ्ग, ९९४३-१८८५ 


द्गौतसोमदम्‌, श्री. भि. वे्थकर्मदोदयेन सस्छतपापायामन। 
ुधयकतधनम्‌, १६९११ ११. ८्१्‌ २९ भी. २० छन्‌ 1 मृद, गरीरयाण- 


माङूम्लभाषतया मरस्वावना 
0155,20143 
१९७ 


भरालीनाट्म्‌ 





892 462--पराटीनास्कम्‌-अनुवत्तम्‌ 
केसकर, हुरि गणेदा 
परिवतनेम्‌ दतातेय वाढाजी तायेत तमापानुवाद । नमर, माँडनं व्‌ स्टोमसं, 
१९६२ । ४ रण्पु श्न्से मौ ०६२ 
01552 


894 811--तामीढठताहि्यम्‌ 
894 8111-तामोककाव्यम्‌ 


दिव्यत्रवन्धम्‌ 
द्वायिडाम्नायदिव्यप्रवन्धविवतं मुदलायिर नाम प्रथमदषम्‌, मण्णद्गयचायंकृतससदरता- 
नुवाद । यम्बई, खेमराज धरीकप्यदास, १६५८ 1 २,३६२१्‌ रे४भु्योमी वव, 
१००० (श्रीमदण्णदगराचायेसस्कपग्रन्यमासा) 
022 4171 


894 813-नेनुगुसाहिप्यम्‌ 


894 813 1-तेतु काल्यम्‌ 
(खी) दिरयिदानकम्‌, टी नी, वरदाचायेण पर्छ तमापायामनदितम्‌ । गुदर, अनुवादक , 


१६५५ । रेष्प्‌ शर्ते मौ ० 
@35,1 


धूजरि 
कालहेस्तीक्वरतकम्‌, शै जौ वरदाचायण सस्छृतभायायामनूदितम्‌ । गूदूर, अनुवाद“ 
१६१५६९1 २,२४्य्‌ शन्सेंभरी ०२५ 

035,1 


नूह 
हृऽ्णपततफ़म्‌, टी जी वरदचायेण सरछृतमापायामनूदितम्‌ 1 गुदर, ननुवादक , १६५४ 
ष्प्‌ शेत्समो ०२५ 

034,2 


भास्कर 
भास्कट्यतकम्‌, दौ जी बरदाचायण सक्छठभापावामनूदितम्‌ । गुट, यनुवादक) 


१६५१५ । ररप्‌ रशन्सेमी =२५ 
035.1 


चदन 
मुमविशतकम्‌, टौ जी वरदचायेण सस्छतभाषययामनूदितम्‌ । गुट, अनुवादक , १६५४ ॥ 
ष्प्‌ श्सेमो ०२५ 

038,1 


1 


तेदुगुफान्यम्‌ 








894 819 1---तेदुगुकाव्यम्‌-अनूवृततम्‌ 
केमने 


वेमनगीत्ता, गन्ध _श्रौरोममूति इरि. नृसिहमूतिदचेत्याभ्या सस्छरतमापायामनूदिता । 
सोलर, श्रीरामनूसिहूयन्यरलमाला, नन्द १९६०। (०, २६२१ चि २०५ समो 
४०९ 


तेषगूलिष्पाम्‌ 
तेषुमुमूलप्रन्येन सहिता 

0351 
(ध्री) वेमगीतताप्रयमसद्त मु गन्ध श्रीयममूति रिद्धि नृषिदमूतिरचेत्याभ्या तेन 


स्छृतानुवादेन सरितम्‌ । तोबेऽ, श्री रमन्‌सिदहगरनयरलमासा, १६६१1 १६, १६८१ 
छि ध्त्पे मी ३०० 


तलगुमूल देवगागरीनिप्याम्‌ 
035.1 


(श्री) वेमगीता्रयमघदसे पर्व्धिम्‌ समूलम्‌ अद्ग्लविवरणपदकतित्ञ्व । भन्ध- 
करीराममृति दरिः नूिदुमूतिमहोदया्या हतन सस्कतभापानुषादेन, चालंस्‌ फितिपूब्रानू 
छताडग्लभापानुबादेनं च सहितम्‌ 1 तोले$, श्रीरामनूर्हिहमन्यमाला, १६६१ 1 १५ 
ष्द्न्पु ध्न्सेमी. ३०० 
मूल ॒देवनागरीलिप्याम्‌ 
035,1 
वेमनशतकम्‌, टी जी वरदाचा्येण सस्छृतमापायामनूदितम्‌ । मुटः, अनुवादक , १९५४। 
षण्पु नमे मौ ०२५ 
0251 
894 8132-तेलुगुनाटकम्‌ 
मौरमद्रशास्यी, चिनुकूरी 
कञ्वना फम्‌ । राजमहेन््री, ्न्यकर्ता, १६५७1 दर्प्‌ श्देस मी १०० 
तेलूमुलिप्याम्‌ 
ततुगुमूलग्रन्थन सहितम्‌ 
0०२५४ 


894 814-कत्रडसाहव्यम्‌ 
894 814 1-- कत्चडकाच्यम्‌ 
द्या, के नडी" १९०४ 


कदमकान्यतररदमणी, सी जौ पुरेयोत्तममदेदयन कमडमापातोऽनूदिवा , म॑ 
जयमाग्तौ पन्तिशमं, १९१५६ । षष््र्प्‌ मुचि एतभ्य“ । रम॑सूर्‌ 


वव २०७ 
मूलपनन्व शुषार व्या्त' अपिं देवनागरीकनप्यामू 


033 {204 
१९६ 


900--इतिहास 


920--चरितानिं 
920 01|9--चरितसख््रहा 
धमदेव 
म, हि दीभापानुषादेन सहितम्‌ 1 वातापूर {दस्टरर), न्यदा 


१६५६ ॥ २२९१ १७रसेमौ प्रव २२५ 
५५३१ 


920 05 4--भारतीया 
सामलोचनशरण 
भरार्तगौर्वमाया, यदरीदत्तयास्व्िमा हिोमापातोम्नूषिता 1 पटना, पस्तक भाडार, 
[` 11 प्प्‌ स्वाति १० मी १५ ॥ 
॥ 631 


सीलंद्धाय (शीव ) 
चद नमहापुरिसिनयिपम्‌, अमूरा मोहनलाल भोजकमषोदयेन सयोधित संम्पादिवस्च। 
वाराणसी, पआ्रतप्रनयपरिपद्‌, १६६१ । (७६), ३८४प. छा चि रस्ततिपिवि 
प्रतिद्रति रभस मौ वब २१०० (ब्रङृव्रन्यपरिपद्‌, ३) 
क्लाउस्‌, (1 (ताक एण ) श्रीदशामष्यभापागतपरस्तावनाया आदगतपापा- 
ह्दीभापायाय्च प्रस्तावना 


नुवाद 

0९०४ 
921 91 4--तत्वसानिन्‌ 
921 914--णद्एचाय 


नारायणस्य , पुम्भगोणम्‌ 1 
अआयायवस्तिम्‌ मद्रास, जपि तभारवगरयुःस्ेवाखपिति १६६०1 कषप दष्भपेमो 


धर्मायम्‌ 
65 6)# 


922.945--हिरधर्माग 
922 94 ऽ--नारययस्वाम 


मेधाग्रत 


चरितानि 





925--सोकोत्तरसमाजपृरुपाः 


923.1--नुपतयः 
923.154--भारतीया; 
दरकविः 
यकं ब्र श्रकवि म्‌ दि कोटं मोर्‌ परताप, यतीन्दविमल चतुधुंरीणमहौदयेन शोध. 
पूवक सम्पादितानि ! कलक्ता, प्राच्यकापी, १६५९ । ६, २५७१्‌. शण्से. मौ. 
२५० (प्राच्यवाणौ सस्ते सिरीञ्‌, २६) 
स्यगखानानचरितम्‌, दानवाहुरप्विम्‌ वुमंचरितन्यन्तमूतम्‌ 
४44,1४7 
923.154--ाभी-गनो स्मः 
गोपकिद्रप्णभट्", पौ. 
क्षासीतक्षमीदायौ 1 उडुपि, पावमे गुरुएव भेड्‌ सन्सूरमोयस्ट १९१५९ 1 २०१. २१.५ से.मी. 
०,५५ ** 
५4६35,5171135 
923.2--राजनीतिजाः स 
923.254--पास्तीयाः 
923 254--सदग्रहाः 
ष्यासः, सोमेदवरदार्मा 


भारतीयनररलसमुन्वय., सवदैव तरपाठ्ना सम्पादितः 1. धोगढ्‌, ध्रीगारदापुस्तक 
मन्दर, आक्टो. १९६१ । १९,७४१्‌, चि. रेण्तेमी, २५० 
मेवचसितानि 


४44 51८79 
923 254---गाधि , मोहनदास कए्मचन्दः 


बगेवादीकरः, वासुदेवगास्भी, १८९१५ 
(थी) गाधिचरितिम्‌ । सोनपुर, प्रन्यक्ती, १११९६) ५, ५४्‌. शन्य.मी. १.०९ 


201४ 

रावः, क्षमा 
स्वरोज्यविजयः1 मवई, एन्‌.एम्‌, त्रिपाठी, १६६२ 1 ८, १७७य्‌. २२से.मी. ६०० 
20)# 


923.254--ि्टिकः, वाठ गद्धाधरः 
चिते, छृष्ण वामनः 


सुदोधसस्छृतलकमान्यटिलकचरितम्‌ ! मवई, प्रन्यकर्वा, 


यूते १६. 
र.नि. ररसे,मी. प.व. ५०० द १९५६ 1 २२ रन्ष्‌. 


५४44519 7५56 
२० 


खरितिनि 


923 254--टिर्क , वाढ गङ्गाधर -अनुवृत्त 
वामेवादीकर, चासुदेवदास्त, १०६५ 
तिलकचरितम्‌ । सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६५० । ५० १ श्वस मौ ०७५ 
[४44 51818158 


923. 254--जेहर " जवाहरलाल 


श्रागेवादीकर, वासुदेवदास्मी, १८९७ 
महामन्त्री 1 सोलापूर, ग्रन्धक्ता, १९९० । ४, ३६१्‌ षस मी ०५५ 
४.44 51414189 


928--सादित्यिका 


928 088--रतिहासना 
928 088--काणे, पाण्डुरङ्ग वामन 


वेलणकर, धी भि, १६१८६ 
जीवनसागर, (अ स्षिरिकित्‌ होमजदु गो पौ व्ही काण) 1 म्ब, ब्राम्द्णसमा, जान 


१९९०॥ ८,ष्रप्‌ छा चिं रश्समी १५० 


24414180 
928. 91 -सर्तलाटित्यामिता 
कणवीर नागेश्वर 
सच्छतम्‌ । पश्य । 891 21--सस्छतकान्यम्‌ 


सर्नाययणणास्मी, मस्तादि, १८८० 


ससदतयविजीवितम्‌ 1 हदरावाद, यष्ठृत अकादमी । 
भा १म, १६६०॥ १०,२५६९्‌ २११५ द मो ४१४० (स्ठ मकादमौ सिरैन्‌, ६) 


७ प्रयवतृणां जीवनचरितानि 


६ 
01510 
928 9144--व त्रसाित्यिका 
928 9144 1--चद्भकयय 
928 9144 [यषः दयोद्रनाप 
बागवादङ्र, वासुदेव्यस्व, १०६० - 
रशदनाय ॥ छात्र, प्रपकता, १९६१। ४४१ ददे मी १० 
0157.1161९ 
954-- नारित, 
दागयारीर) यनुदेर्णस्यी १८६० 
कान्डिवुरम्‌ (१८५ 3} । ध्ाचापरूर एय, १९५1 १६.८६१्‌ दव्य शो १२ 
४44 51४57 


२१द्‌ 


जक्लडकदेव , टौका० । पश्य । अनन्तवीर्या अधोरशिवाचासियर्‌ पम] जवतसयवायर + पियात्रमज्योतिप्राय- 
चार्य पविरविधि 7 मद्रास, साउथ इयन्‌ 


अकषरमानादिसतोनम्‌ 1 पश्य । गणगति" असोसिषुयन्‌  १६९१।२ ५० 2५4.६।1] 
शासन पङ्गानाड्‌ | } विघ्नेखसरतिष्ाविधि. 
जयण्डानस्दस्वामी, अनु । पर्य । पुरा- मदवस, माउय इदियन्‌ अर्चागार असासिएरन्‌, 



















णानि-भागवतपुराणम्‌ १६६१। ४ ०० 294 5[1| 
अगदतन्मम, । प्य ॥ भषटरावा्यं , एन्‌ एल्‌, | अङ्खविज्जा । पदय 1 पुव्वायस्यि 
सङ्घ अडगु्तरनिकाय पालि 1 पदम । सुत्तपिटकम्‌, 


ज्ग्निजा । परय । सावरकर विनाधक 
दामोदर 

अम्निपुरणम ॥। परम 1 पुराणानि-अग्नि- 
पुराणम्‌ ५ 


अच्युतपमोतुवाल्‌, के , सम्पा० । परय । जयदेव, 
अडघ।र लायद्ररी सीरीज्‌ 
३३ सवदेवविलास , डं ब्दी रपवन 
महोदय सम्पादित १६५८ 89121 


अग्निवेश । पश्य । चरकं ४६, सद्धीतरलनाकर , यादुदेषहत 


अग्नि्वात्तमास्वी, अनु ° । पश्य 1 पपपादा- 


| 181 0954 

८७, लदमीतन्न ब्दी छृप्णमचार्यमहो- 

+ जवधविहारी, व्याख्या० ॥ पर्य 1 दयं सम्बादितम्‌ 294 91] 
जोर एत, मणिकण , गङ्खशोपाध्यायष्त ! 

मी, -ऋषिराज चूनीलाल , उम्पार १६६० 1814[1] 


| प्य 1 बागभटू 
अमिनती, वामन श्रीधर , अनुर 1 पश्य ॥ 
पोडणमस्कारादयं 
अग्रवाल, वैनीप्रमाद, सम्पा० \ उच्चतर 
माध्यमिकसस्टरतसञ्चय , दिन्दी पापानु- 
वादेन सहित । अनादावाद, रामनारायण 
लाल वेनीप्रसाद, १६६२ । १ ७५ 


अणुसुधा जिज्ञासाधिकरणम्‌ 1, परय । सुन्बा- 
चायं, ताम््पर्णी डी न्दौ, सद्धुर 

अण्णद्ध रचा , अनु० ॥ पर्य । दिव्य 
प्रवन्धम्‌ 

अण्णा [गृहीतनाम], टीका । पश्य ॥ 
वदां ~र्वद 

अन्रिदेव , विद्यालदधुपर , थन्‌.० । पय । वाग्भट 


891.208 ह ¢ 

अग्रवाल , वासुदेवशरण , सम्पा० । पर्य । भवर्ववद ॥ परय । 0 
प्रकृतप्रग्यपरिपदगरन्या ङ्ध अथर्ववेद का सुबोध भाष्य । पर्य 1 वेदा ~ 

अथवर्वद 

जप्रवाल , वीसुदेददारण , सम्या० 1 परय 1 व शाता 
हिलूिववियालय नपातराग्यसरछतप्रन्य- (द) अयद ्ातिशाख्म मार्‌ घोनकीया 
माला चतुरध्यायिका । पशम ॥ शौनक 

अधोरशिवाचारियर्‌ 1 क्रियाक्रमज्योति- अवदेवेदनो सुबोध अनुवाद । परव । 


वेदा -अथरवेवद 
अयर्ववेदाचा सुबोध अनुवाद । परय । वेदा ~ 
अथर्ववेद 


ध्वजारोदणविधिं । मद्रास, साउय इन्डियन्‌ 
अर्यामार असोपिएयन्‌, १६६० । ३ ०० 
294.5[1} 


२०३ 
15--5 1. 131. 6.68 


भेयर्ववेदे 


_- ~~~ 


अथपवद शनक्दायाया मुण्डकोपनिपत्‌। 
पर्य । उपनिषद -मुष्डकोपनिपद्‌ 
अद्ैतपज्चरलम, । पस्य । शद्भराचायं 
ज्ैतमुक्तावत्ती । पव 1 विप्णुदवानन्दगिरि 
अधिकारि, भक्तिविनोद, समु° लेखक 
] पयं । भटराचायं, वासन्तीकुमार 
अध्यातमग्रन्यावलि 
६६, मण्डूक्यकारिका › गौडपादाचय्ृता , 
१६५० 181 49[1} 
१००, केनोपनिपत्‌, गाङ्रमाप्यदयसयुता, 
१६५६ 294 [1] 
१०४ (व १६९० 294 [1] 
१०६, त॑त्ति निपदि रिक्षावल्ली, १६६१ 
294 [1] 
११३, काठकोपनिपत्‌, १६६२ 
294 [1] 


अध्यास (परपक्ष) यिरित्रजम्‌ । पश्य । 


माधवमुकृन्द 
अनगारधरमामृतम्‌ । प्श्य । भआाधरमौ 
अनद्खमीवनमाण । पश्यं । कोच्चुणि तम्पुरान्‌ 
कोदुटडल्लर्‌ 
अनङ्गरज्ग 1 पर्य । कल्याणमल्लं 
जनन्तदप्णभदटू , दीका०॥ पर्य । विदवकर्मा 
अतन्तकृष्णयास्मी, एन्‌ एस्‌ + अनु । पद्य 1 
स्तुतित्रयी 
अनन्तकृष्णशप्वी, एन्‌. एस्‌ । सस्प।० । परय । 


अनन्तदेव , टीका० । पश्य 1 पृथ्वीधराचायं 


भनन्स्मयलशास्तरी, अनु ० । पर्य 1 कालिदास 
अनन्तम अयूयर , एम्‌ ›, सङ्क० भक्तियुघा, 
तामीढमापण्नूवादसदिता । मद्रास्‌, कल मगल 
कार्यानयम्‌ १६६२1 ४ ०० 294 ॥॥ 
भनन्तवरण , अन्‌ ० । परय 1 बोपदव 
अनन्तवीर्याचाय' 1 सिदिविनिर्चयदीका, 


अक रदेवविरचवपनुत्तिसिदिविनिर्चयस्य 

महद्रकुमारं जनं महोदयन नालोकटि्पष्या, 
हिन्दीः प्रस्तावनाम्या सहं 
सम्पादिता ॥ वाराणसी, मारतीय जानपौठ, 
१६६६ । १२.०० 294 4 


अनन्तत्रतकवा, 1 पश् । पृराणानि-मनि- 
प्योत्तरपुखणम्‌ 


अनन्तयनस्छतप्रन्यावति 

६१, होराास्वम्‌, वराहमिदिरङतम्‌, १६५८ 
133 5 
१८७, हृषचरितिम्‌, वाणभदरकृतम्‌, १६५० 
891 23 
१८८, तन्नसडग्रह , नीलकण्ठ सोममुत््वन्‌- 
कृत , ६५५ 523 
१६६, न्यायचन्द्रिका, कैशवभट्रकृता, 
१६५ 181 4[1] 
१६०, अदैतपज्चरतनम्‌, ग्कुराचायक्रतम्‌, 
+> 181 48|[1| 
१६१, अनद्धजीवनभाण कोदुडडल्वर 

कोच्चुणि तम्पुरान्‌ एतम्‌, १६६० 
891 22 
१६२, सीताराघवम, रामपाणिवादकृतम्‌, 
१६५० 89122 


१६४, श्रीवातरामविजयनम्पु , सीताराम 
कविप्रणीतम्‌, १६६१ 891 
१६५, अभिन्नानशकुन्तलचर्चा, के राघवन 
पक्र महोदयनं सम्पादिता, १६६१ 


891 22 
१६६, कमलिनीकलहस , नीतकण्ठकृत * 
१६६१ 891 22 
१६६ कालवधकाव्यम्‌, कृष्णलौलाशुकमुनि- 
कृतम्‌, १६६२ 89121 
२००, तन्त्रसमूच्चय , नारायणप्रणीत + 
१६९६२ 294 5[1| 


यनन्ताचायं , चकवतीं 1 ्षुधातुमज्जरी । 
वेगढूर, ग्रन्थकर्ता, १६५७ । ° ७५ 
49125 
अनन्तावाय , न्दी, संक्ष० । पद्य । वाणभटू 
अनयं राघवम्‌ । पररय । मुरारि 
अनासक्तियोग, । पश्य } भगवदगीता 
सनितदुमार, सडग्र । योततक्दपणम्‌, 
वुमापानुवादेन सहं । वघ्गाछि {हग्ी) 


हपिवैय ज्योतिरल, १६५९ । ° ७५ 
1335 


२०४ 


जभिधमप्रदीष, 


मर लालजीमहाराज- म जनारायणशास्ती- 

यनुत्तयोषपातिवमूपम्‌, घासोतालजीमहु1राज- | अनल व तकंसदग्रह्‌ , रा 

भ व्याच्यास्िम, हिनवीगूजदाती भ्या ¶ रामचन्द्र ञ्ल हिन्वीभाषानु- 
नवादितर्य 1 २ य घ। राजकोट, जैन | वादेन थ सदिति, .। वाराणसी, चौषम्बा 
शाह्मोदार समिति, १६५६।७ ५० 294 4 | सस्रत सीरीन्‌ ओंफीप्‌, १६५१ । ° ३७ 























अनुषरिसीनसत्वविचारपह्यम्‌ । पद्य । 1814] 
नू + सरम ण 
हरिरामतंवामीय अघ्नम्भट ॥ तर्कसडग्रह्‌› सदु भि~ 
१ ( बवरण- 


गनुरुदमदास्थविर , संडगरा° ॥ अभिधम्मय- 


दग, भदन्त जनन्दबौसत्यायनदृत- टिमप्यादि सहित 1.३यस 1 मास, 


कुमुस्वामिगास्तरी सिमर इन्स्व्टूट्‌, १६६१ 


हिन्दीभाषानुबदिन सहित । वनो, बुद्- 

विहार, ३ ०० 2943 | १० ०० 181. 
दनसारम्‌ । पप्य । ज्यातिपशास्नम्‌ अपराक्देव , टीका० । पद्य 1 पासे, 

अनेकान्तव्यवस्याप्रकरणम्‌ 1 प्रय । य्ो- | अप्यप्या दीक्षित ! आदित्यस्तोतरलम्‌, एम्‌ 


रामनाथ दीक्षित्वं तमी भापाटिणण्या 
सहितिम । मद्रास धौ क(मकोटिकोशस्थानम्‌, 
१६५६ । ° ^° 294 5[1] 
अप्वस्वामी, चूक्का, अनु० । पश्य } गष्टा 
वक्र 
अभिजञानयबुन्त कच्चा । पश्य । पवन, 
पिच्छ, के, सम्पा 
अभिङ्ञानशाङ्न्ततम्‌ । पश्य ॥ कालिदास 
अभिधम्मयसडाहयो ॥ पर्व 1 मनुरुढ मरही 
स्थविर सदग्राण 
अभिधम्पपिवकम  । धम्मसडगपिपाति 1 
मासन्दा पालिपकसनं मण्डल, १६६० । 
७१५० 2943 


अभिघम्मपिटकम । धातुकया-पुगलपन्गत्ति- 
पाति । तागन्दा, पालिपकासन मण्डतः 
१६६० । ७५० 2943 
जमिषम्भपिटकम्‌ । पद्ानपति । मालन्दा, 
पालिषकासन मण्डल । ४ भागा । ३० ०९ 
(94.3 
अभमिवम्मपिटकम्‌ । विभ ्गुपाति । नालन्दा 
पाति पासन मण्डल, १६६० । ७ ५० 
अः 2943 
अपि ) विमापप्रमावुत्तिसति + 
पद्मनाभ एम्‌, जंनिमहयदयन आदत 
भाषाया प्रस्तब्ननया सदत भोधपूर्वक 
सम्पादित \ पटना, का्ी्रस्ाद जायस्वात 
रिसं इन्द्टधूद्‌, १६५६ । १२ ९१ 
294 3 


विजयगणि 
अन्तकृतदगाद्खमूनम्‌ घासीतालर्ज ~ 
सुनकुमुदा्कव्याद्यासहिम्‌, हिन्दी 
गूजरातीमापानुवादहितन्व 1 र्यस। 
संजकौट, जैनशास्नोढार सुमिति, १६५२८ । 
म ०० 294 4 
सम्भर । तकत, अतरममहृतदीपिकया 
कर्माकल्याणगणिकृतफव्विकया महित 
जितिन जर्यो महोदयन्‌ सम्पादित. । 
जयपूर, राजस्यान ओरिण््ट्‌ पिच दन्स्दि- 
सयू, १६५६ ॥ ३ ° 181 4[1} 
अत्मट्र । वकमद्पहु चरदरसिदङतपदकत्य- 
व्यायय राजनापयण दास्नीसुक्लश्त- 
टिप्पण्या, रामचन्द्र काह्रत्‌ हिन्दीभापानूवादेन 
सहितश्व 1 ४ थम्‌ ॥ चारणमी, बौषम्वा 
सृत सीरन्‌ ओफीस्‌, १६६ १।०५० 
181 4[1\] 
अम्भ । तकसं जी विप्णुमूति- 
भ्रटषतक नडमापादीकया सरित 1 मूष 
दीकावार, १६८९८ । १ ५० 181 41] 
मतम्मद । त्सय , रतान वासुदेव 
जोमदतया टीकया मराठीभापान्‌बादेन ष 
हित । पुमे चिममाढा प्रकागन, १६५८ 
&५ 18141] 
मतम्मह्  । तङ षदगर्‌, न्यायवोधिनीपद- 

छप विरवा-ददुमतीटीकाचतुप्टयापत ^ 

रामय स्प हिदीभापान्‌ वादन च सर्हित 
{७ मस । वारामसौ, श्रीदण्ड्ष्य 
निववमवनम्‌, १६९० 1814 


२०५ 


जभिधानरलमातला 


जभिधानस्तनमःला । परय । हतावु्य 

अभिनन्दनग्रन्य । पद्य 1 विस्त, नारायण 
शास्त्री, सम्पार 

अभिनवमुष्ठ , दीका० 1 परय । जानन्दवधन 

जभिनवतनीततिक्था । पश्यं । मिध, देवनाथ 

भिनवभर्तसास्पदयरह ॥ पश्य । चिक्क- 
भूपाल (मुम्नडि) 


जभिनवरङ्गाय । जयुवन्तसारामूतम्‌ ॥ 
(मैसूर), ˆ वदान्तदेदिकं विहार सभा, 
१६५६।१ ५० 181 48[1] 


अभिवपिताधंधिन्तामणि । पश्य । सोमेश्वर 


जभिलखम(ना । पदय । ज्ञा, रमाकान्त › 
सम्पार 

जभियकनाटकम्‌ । पश्य । भासं 

अभदनन्द 1 स्तोव्ररलाकर 1५ मस । 
कलकत्ता, श्री रामहप्य वदान्त मठ, १६५७॥ 
२०५ 294 अ 


कादिनाप वामदेव, सङ्क 


नभ्यद्ुर 
अ डिक्शनरी ओ सस्त 


। पद्य 1 
प्रामर 
अभ्यद्र, का्दिनाय वासुदेवं सम्पार 

। पश्य । पतञ्जलि 
नमरकोश । प्य 1 जमर्रसिहं 


अमरभारती, । पश्य 1 भटराचाय अशोक्नाय 
गास्ती सम्पा 

अमरमास्तीकुमुमावलि › अमरभारती परीक्षा- 
समित्याः तामीठ भाषानुवादेन मह्‌ 
सम्पादिता 1३य सष ॥ निचनापल्ती, 


सम्पादक, १६५७ 1 भागा १,४,५ 
491 286 


अमरभारतीपरीश्चासमिति „ 1 पय । अमर 


भरती-मूमावति 

“अमरस्‌ । अमरकोय » ककुसडडर राम 
जारियर्‌ सहोदयन मवयाठ वालवोधिन्य 
भापषारीकया सह सम्पादित ॥२यपुन 


शएोध्ति स) तरिचुर, मगलोदयम्‌ १६५८1 
०9 49123 


जमरिह । जमखोयम्‌,टौ. सी परमेश्वर, 
मूस्सातुद्त पसमेश्वरी नाम मनयाढभापा- 
टीकया सहितिम, वदककरुडकूर राजयज- 
वर्मालिपितप्रस्तावनया सहितम्‌ । 
रयम । कोटरायम्‌, एस्‌ पी सी एम्‌, 
१६५६ । ३० ०० 49123 


जमंससिह । अमरकाश , हर्मोविन्दरचित- 
हिन्दीभापादीक्या सहितम्‌ । ६् म 


वाराणसी, चौखम्या मस्व नीरीन्‌ 
जफीत्‌ १६८६ भा म ०७८ 
49123 


अमर । अमद्यतक, कमतगदत्त त्रिपाटीङत- 
दिन्दीमापानुवादप्रस्तावनादिन्‌। महितम 
श्रढृष्ण दास महोदयन सम्पादितम्‌ । भता- 


हावाद, मिवप्रकादान, १६६१ । १० ०० 
89121 


अमर । अमर्यतकम्‌, चिन्तामग रामच 
देवधर हृतमरादीभापापययासमकानुवादेन 
सहितम्‌ 1 पुरे, ओरिएष्टल्‌ वृक एनन्सी, 
१६५६ \ ५ ०० 89121 
जमर अमरुनतकम वम भूपातकृतय त्ता 
दीपिकाटीकमा सहितम्‌ चिन्तामण रामचन्द्र 
देवधर महोदयन योधपूवकम्‌ नाड्ग्वभापा- 
नूवादेन सह सम्पादितम्‌ । पर्णे, ओरिएण्टल्‌ 
वुक्‌ एजन्सी, १६१५९ । ९ २५ 89121 
जमर । गुङ्गासरन्खिणौ, अकिकिराजु वङ्कट- 
श्वरमदृततेलुगुभापानुवादेन सिरा । 
गृद्‌र, अनुबादक १९५७ । १२९१५ 
89121 
असरदातकंम 1 पश्य । अमरं 
अमावास्यातपणम, चिन्न श्रीनिवासं पात्रा 
चार्डित तामीदछभापारिप्पणीभि संहितम्‌। 


कुम्भकोणम्‌, एस्‌ रद्धनाप भट्रचारि 
१६६१।० ३७ 294 5[1] 
अमूल्यर्लदुगास्ाघनपढति । मवई, धुनीवाल 
नविन्दुराम, १६५६ ` । धर्मायम्‌ 
2945 [प 

अमृतानन्दयोनी, सम्प । पद्यु । गुह्य 


नृ्मयहञ्तक नामं [शीमद्च्छष्ट] महा 
मणपतिसहलनामव म्‌ 


रण्द 


भहोगत 


---------- च म | 
न्‌. ण्त्‌! मण 
मुर जनु ॥ 


। पय । [खी] । असवत्यनारायन ^ १६, 
अष्टो्स्यतनामम्म्‌ यदय 1 भद्रन, 


पुराणानि-सन्द- | जव्पत्यनारयण , एत्‌, 
\ पथ्य । वामम 
अध्विनौ दवता । परय । गदा ष्म 
जष्टप्रारतकप्यम्‌। पवा रमस्वामिनास्थी 


जमृतालन्दयोमी, सन्पार 
मुप्यायुपरेस्यर 

जमोधपियवयरचम्‌ । पयय 1 
गुरणम्‌ 

जम्बास्तथनम्‌, । पथ्यं। वेद्भुटराज 


अभ्विनाद्तास्ी, यीका०। परय 1 माविन्द- 


दास गोमनिदाम 
अभ्विवादतताप्तरी, ठीका० । प्य ॥ , नष्ट्रासगतकयमयम्‌ + प्यं । रामम्नानि- 
वग्ट दयासिमा = एवातूरस्य 


अयाचित, म मो सम्पा० । पश्य । भन्‌ अष्टादरहूदयम्‌ । प्य । वामम 


} जप्य द्हदयम्‌-मूवस्यानम्‌ । प्व 1 वाग्नट्‌ 


[6 असोषानाण [दिम वृषभ भयय() । पय ॥ व 
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दवि गा्मौरि समायग] \ पश्य । 
समायम्‌ जष्टादया-उपनिपद ॥ परस्य 1 उपनिषद 
अस्णाचलदिवाचाप्यिर्‌ ब्दी सम्पा०॥ ` अष्टायक्र । जष्टायकगीता चुक्रा नप्पत- 
पश्य । पक्तप्रतिष्टे स्वामीड्ननेगूमुमापानुवा्दनं तटीय 
मतेरर = अलन्त सयाधिव , मम्प० 1 च स्ता + चतुर व्यामाभम प्रीत 
। भोदैसोयसस्दरत्नयायलि १६५६ ॥ ३ ८० 1814 
अवदानकल्पतता । प्य । कमन | अष्टाव्रनीता । प्य ॥ जष्टावन 
अवदानम्‌, । परय ॥ कच परथुराम अष्टी जार जौ मु० सम्वार । पथ्य 1 
लध्मण, समार । भारवि 
सवधानपरस्वती 1 शत्तोकी, वुर्ीमाधवः- अष्टीकर मधुकर रयुनाथ भनु०। पश्च] 
च॑ 1 वामन भारवि 
कोट अवद सेवागुटी प्रका्न १६६०॥ | अप्येत्तरकदम्बम ॥ मद्रामं॑माउय थ्यन्‌ 
१५० 615[1] अचाार अमोमिण्यान, १६६० । ० ५५ 
धू हिल्दीभापाटीकरया सहिता 1 294 5[1] 
मंयरा गोवधन पुस्तकीय । १०० 
# 29411 0 । प्रदम 1 हरिहर 
अदस्थो, दयाराम , भन्‌ 1 प्य } दण्डी क 
अविमारकम्‌ ॥ पद्य । भास ॥ (१ ण वृत \ मद्रान, 
अस्वपोय बंदचरितम नटी युक्‌ ठेषो, १६९२ । 
(५ ५०० 294 र 
दिन्दीभाषनवादसहितम्‌ । वाराणमी ॥ 
चौणम्बा ` विदामवन, १६६२१२ ५० | । तिपि, तिष्मत 
तिस्पति देधस्यानम, १६५६ । १ ०० 
उरवधोप । दि वच्मूचि अग्‌ अश्वपोप, | 294 5[] 
ञं श्टदी मार्‌ व ण्डु | अस्व वामस्य सूक्तम्‌ 1 पर्व + वदा -ऋम्येद 
0 +स्‌ र मुखोपच्याय- । अहोवल । स॒द्गीतपरिजात, स्चद्धनायः 
तः वदिता | मिक्ृववङ्गमापानुबादटीकया महित । 
सेय । विश्वभारती, कलकत्ता, 
१६९० । ३ ५० 2945 त 
१६५६ । ५ ०० 781 ०५५१५ 


मकप __  _--------------- 


आकाशदोपदरतकस्यम्‌, चत्ता सदमीनूरिट- 
शास्वियः तेसुमुभायारिषपण्या, सह सन्या 
दित, 1 मचिलीपष्म्‌ः श्रीलदमीनु्िह्‌ 
मुद्राक्षराती, १६९० । ० १६ 
294 5[1] 
आयमानन्दस्यामी, टीका० । पथ्य । शङ्ख 
चार्यं 
आचारविन्तामणि । परय । आवासद्धमूषम्‌ 
आयाससमणि । पश्य 1 [शरी] दववंकाविक- 
भूवम्‌ 


आचाराद्धमू्रम्‌, घासीलालिजीमहायजढृत- 
आच 1 हिन्दी-गुजयती- 


नुवादाभ्या च सितम्‌ । राजकोट, 
जनशासोदार समिति, रे भागा १६५६1 
२६ ०९ 294 4 

आचाय , नारायण राम, सन्पा° । पश्यं । 
गौस्वामिदीकित 

आचाय , नारामणं दाम, 1. 1 पर्व । 
शाह, अमधालाल जग 

जाचायं , नासवम. सम, सम्पा ॥ पश्य ॥ 
पोडदासस्कारादशं 


आचायं , भानुशद्कर नीलकण्ठ, टीका० । 
पश्य । ईहवस्हृष्ण 

आचाय, रामकूमार, अनु । पष्य 
कालिदास 


सस्छृतप्रभा । आप्रा, 
० ९२९ 491286 


अनु० । पश्य 1 


आचाय, रामङृष्ण ॥ 
माडनं वुक्‌ डप, 
आचाय, खम्ृष्ण 


जाचायं , रामहृष्य , भनु । पद्य 1 दण्डो 
जाचाय , रामद्रप्ण , अनु० 1 पर्व बाणभटर 


आचाय, रामदष्मर अनु° । पश्य । वरद 


राजाचायं 
आचायचस्तिम्‌ । पस्य 1 नाशयणणास्त्रौ, 
कुम्भकोणम्‌ 
आख्ये, कृष्णाजी नारायण , अनु° । भस्य ॥ 
पुराणानि-भागवतपुएणम्‌ 
जरयते, आर्‌. वौ, सम्पा० ॥ पद्य । भष. 








जाव्वते, आर्‌. वी, सम्पा । पयय 1 
हमचन्द्र 

अतुरपरहृत्यादिपतेक्षा 1 जामनगर, सदत्‌ 
इन्स्दद्‌मूद्‌ ओं रिघनचं इन्‌ इडिजीनस्‌ 
सिस्टम्स्‌ आं मेडिसीन 615 [1] 


जात्मदानम्‌। पद्य 1 विजयसारयि , ्रीभाष्यम्‌ 
आत्मबोध 1 दय । गद्ुराचर्यं 
अत्मवोधप्रकरणम्‌ । परय । शद्ुराना्ये 
आत्मस्वरूपं , ठीका० । परय । पद्यपादाचायं 
जस्मामन्दगिर्सस्वामी, अनु० । पयं । गुर 
प्रसाद, सम्पा° 
आत्मानात्मविवेक ‡ परय । ाद्ुराचमयं 
आत्मानुभूति । परय । कृष्णानन्द 


आदशपूनास्सेज । पर्य । रार्मा, जनादन › सद्र 


आदित्यत्तोषरतलम्‌। पय । अप्प्यादीक्षित 
आदयक्तिमन्नसाधनारह्‌प्यम, , उमाय 


नम॑दाद्धर शुक्तङ्ृतगुजरातीभापानुबाद्‌ 
दिप्यणौभि सहितम्‌ । वभ्बई, व्ही जे. 
सुक्ल, १६६० 294 5[1] 

जानन्दकन्दभूमिक। । पर्य । राधाकरृप्णयास्त्री 

आनन्दकौसत्यायन , अनु० । पदम । अन 
रुद्ध महास्थविर, सटग्रार 

आनन्दमिरि , शका० । परय । भगवदृगीता 

जानन्दज्ञानगिरि , व्याच्या०। पद्मं । निन्दा 
नुव 

जान-दतीरयं । अपि च पद्य । मध्वाचायं 

आनन्दती्ं , भाष्य । पश्य 1 बादरायण ~ 
बरह्मूत्राणि 


२, तन्त्रसारसग्रह्‌ + 
१९५० 181 4[1] 
आनन्दपूणमूनि । न्यायन, स्वरूपानन्द 
मुनिकृतय। न्ययप्कादिकया सहिता 
एन्‌ एस्‌ अनन्तदप्यथाल्तिणा = के, 
-राममूतिास्पिणा च 
्रस्ताबनया सहं सयोधिता । मद्रान, 
गन्हनमेट रिएष्टल्‌ मेनयुच्छिष्टन्‌ 
ायद्ररी, १६५९६ + १८२५ 
181.48[1] 
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भारण्यकानि 





अनिन्दप्रवन्ध । पर्य । जिनविजयम्‌नि , | 
सम्पा 
आन॑न्दयद्री 1 पथ्य । वद्कुरापायं 


खआनम्दवपन ॥ नन्ध्रघ्नन्पालोमु, नभि 
नेवमुप्तद्ततोचतीक्वा, . पन्तुत चदमी- 
नारायणय्रासिद्तप्रमायतीनामनलुग्‌ भावाः 
टीम सदि । विजयगेगरम्‌, 
टीकावार, २ षण्डो, १६५६1 १२ ० 
808 


जनिन्दवर्धने 1 करडध्वन्यालोकं मत्तु लोचन- 
मार, वे उप्यमूतिद तकत्रडभापा- 
नुवादनं सहितम्‌ । मंसूर, दारदामदीर, 
१६६१ 1 ५ ० 808 


॥ 
आनन्दपर्धन । ध्वन्यामोक , आवायं विश्वे. | 
श्वरद्रनहविम्दीभापाव्यास्यासिति , मगेन््र- 
गतमूमिकासषटितं = । वाराणसो, जाम 
भण्ड, १६९६२ । १६ ० 808 


आनन्दसागरसूदि _ । तात्य प्रनोत्तराणि ॥ 
माणिक्य्गरमूरिसम्पादितानि 1 मुरत | 
पानाचदं शवरचदं मद्रामी, १६५७ । 
७५० 294 4 


आनन्दानुभव ॥ न्ययरलदीपावलि अनन्द 
ज्ञानिगिरिविर्िविदान्तयिवेकाच्य व्याश्यया ; 
सहिता, न्दी जमदौङ्वर यास्थिणा 
कन्पाणमुन्दरथास्मिणा च शोधदूरवकम्‌ 
मम्पादिता । मद्रास, गन्टनंमेट जोरिएष्टल्‌ 
मेन्पुरस्किम्टम्‌ लयत्ररो, १६६१ । ११२५ 
181 481} 


भनिन्दानुभवे टीका० । परम 1 भासवज्ञ ॥ 
आनन्दाध्रमसस्ृतग्न्यायलि । 
३८, एेतरेयारप्पकम्‌, १६५६ 


४१, जनिपुराणम्‌, १६५७ 
४२, तक्िरीयसदिताः, १६६१ 
६१, गौतमप्रणोतधर्ममूमरायि, 


२94 [1] \ 
294 [7] | 
294 [प 
१६१५६ 
294.[1} 


कोमन्दक् 
320 1 


१३९, कमन्दकीयनीतिमास, 
प्रणीठ, १६१५८ 


आन्प्रमहेस्तमु 1 प्रस्व । राममूति , पुराण- 
पण्डा 


आर्रीडृतभयवदूगीता । परय । भगवदगीता 
आन्दिक्स्तिव 1 प्यं ] कपातिदाघ्ती 


कपटे, जनन्त । भमीतासारोकिि, बड 
भापादिष्पण्या सहिता ! धारवाड, समान- 
पुस्तकालय, १९५९॥ ० ७९ 29. ष] 
आटे, वमन दिवम ! (दि) प्रवित्‌ 
मस्टृेत दृणि दिक्छमरी, परणुराम 
एृष्ण गोड, विन्तामण गणेदा वं प्रहो- 
द्याम्या पुन योधित , वर्धित, समो 

दिनस्य । पणे, प्रमाद प्रकाम 
भा० म, (जक) १६५७ । ४००० 
भाण रय, (यम) १६१५५! ४० ० 
भा०३य (यद्‌) १६५६ । ५८५०५ 
491.232 


आपटे वामने धिव्रराम । (दि) स्टुडटस्‌ 
सष्टत-दत्ति डिवगनरो । दत्तौ, 
भोतीनात बनाप्मीदप, १६५६1 
२५ ०० 491 232 


आपटे, विनायक गोपाद्ध टीका० । भाग्त- 
भक्तिप्नोत्रम्‌ (प्रान स्मरणम्‌) मर्दी 


भापाटोकःटिम्पण्या सह । पुणे भौन 
मासिकं भकादोनं १६६१ \ ४५०९ 
294 5[1] 


आपरस्तम्बीय श्रीतमरूवम्‌ ! यश्य । श्रीनिवास 
राघयाचायं सम्पा 

जच्दिकमन्नम्‌, . कम्मम्पादि रामगापान- 
दष्णमूतिना तेलृगुटिप्पप्बा सह्‌ मम्पा- 
दितम्‌ । विजयवद, क्त्याणौ प्रय 
मण्डको, १६५६ 1 ० ०५ 
र 294 5[१] 

अपवरक पश्य 1 माधवापाघ्वाय 


जारण्यङ्नि-रेतरेप)। तसे 
णाच रम्यम्‌ ॥ पतसाप्यकम्‌, 


साच 
व ५ नरहर 
पास्वित्तकरमदोदधं य॒दा । पष्प 
४ माननदाभ्रम, १९१६ 1 
294 [श 


रण्ड 


भरोपरकाकलपदरमम्‌ 
५ बालरोगचिरित्या । 
एम्‌ मोपात्रं पिद्छमहोदपेन सारार्थ- 
बोधितीरीकया सह सम्पादिता । कर्मन, 
श्रीरमवितामम्‌, १६५६ । ५२५ 
615 [1] 
आतंवराणनरायणरातवम्‌ । प्रव । मिध, 
न्रमेखर 


आुमष्राचायं । ज्ंभटीयम्‌, नीलकण्ट- 
सोमसुत्वन्‌ कतनाण्यण 0 ॥ 
प्रिवनद्रम्‌, युनिन्द्तिटी मनयसि्द्म्‌ 
सवद्ररी, भाय । १६५७। ३०० 
1335 

जर्यभतैयम्‌ । प्रय॒ । नयभटराचायं 
आयंशूर । जातक्मता सुमापितरल~ 
करण्ककथां च, परणगुराम लद्मण वेय 


महोदयेन सम्पादिता । दरभगा, मिथिला 


विद्यापीठ, १६५६ । १० ०९ 
89123 


आयेन्धपर्मा । पररय । एमा, आर्य 
आवदयक्रमूत्रम्‌, घासीमातजीमहाराजटृत- 
मुनितोपभीन्याव्यासहितम्‌, हिन्दीनगुन राती- 
भापानुवादसहितन्व । २य स । राजकोट, 
जैनशास्तौार ममिति, १६५२। ७ ५० 
294 4 
आपाधरजी ! अनगार धर्मामूत, खूवचन्दजौ- 


कृतटिन्दीभापानुवादनं सहितम्‌ । फलटण, 
शरुतभाण्डार व, यरन्थप्रकादानं समिति, 


१६५८ । घर्मा्िम्‌ 294 4 
आसीवेचनमन््दर्गम्‌ 1 पडय । लदमीनृिद्‌- 


शास्त्री, चल्ला 
जाभुतोपसस्ृतग्रन्यमाना 
४, निरुक्तम्‌, य्किदटतम्‌ः १६६० 
49122 


इग, माघव कै स्य सम्पा० । पद्य । 
फिवप्रसाद 


इटरमीषिएद्‌ सर्छत सिलेक्दान्स्‌ 1 पश्च \ 
देशपाण्डे, रद्धनाय रामकृष्ण , सम्पा० 


इन्द्रौडक्मन्‌ द्‌ संयणाज्‌ ऋग्ाप्य ॥ पश्व । | ~ विद्याभवन, २ भागौ, १६६२ 


1 


` ____ _---------_--_-_~______~_~ 


षलाज्दिल्‌, सिरीन्‌, समा पधी 
शेषमिरि पृ 
४१, श्री महामासतषहिेु, १६५० 


891 21 


दद्रमहघनामस्तायम्‌ । पथ्य । चामिष्ट 
गणपतिमुनि 

इन््राणीभप्तयती । परम । वासिष्ठगणपति- 
मनि 

ईसान-भनुवादमाता 
२, ` उत्तरध्ययनमूवम्‌, १६६० 
2944 


ईदाएवास्यापनिंषद्‌ । परय } उपनिषद -रईदणा- 
बास्योपनिपद्‌ 

धावास्यापनिपद्‌ दर्पण । परय । उपनिषद ~ 
ईशावास्योपनिषद्‌ 


दवर्रष्ण । साष्यकारिका,  गौडमदा- 
चार््॑ृतभा्यममेता,  पुष्डियजटास्ति- 
दृतरिप्पण्यय  हिन्दीभापानुवादेन न 
सहिता । वदिणसी, पौवम्बा सस्रत 


सीरीज आंस, १९६० । १०० 
18141 


ईस्वृप्य । सद्यकारिका, जी _विष्मु- 
मूतिदरकृतकसढभाषाटीकया ` सदिति । 
मैसूर, दीकाकार, १६५६ । २ २५ 
181 41 


† साख्यकारिका, दत्तात्रेय 
वरदिस्तकृतमर।ठीभापानुवादेनं 
च॒ सहिता । नागपर, 
१६५६ । ४०० 
18141 


दवरदृपष्ण । मल्यक्रारिका, भानुदादकर- 
नीलकण्ठ आचाय्‌कृतगुचरातीभापादीकया 
सहिता । पिताना, प्रेमभक्तिमुद्रणालय 
१६६० ¡ २ ०० 18141 
ईदवरवन्रशास्वी, भनु० । पश्य । सदार 
दश्वरचन्द्विद्यासागर । सक्कृतन्याकरण- 
कौमुदी, गोपालचनद्रेदान्तयास्तिकृतटिन्यी- 


भाषानुवादेन सहिता । वाराणसी, चौखम्बा 
०० 


49125 


ईस्वरङ्प्ण 
धोडोपत 
परस्तावनया 
विद्याप्रकाश्न, 


२१० 





प्पररविलायमदहयकव्यम्‌ । पध्यं 1 धीट्ष्य- 
#: 

ट्वस्मलयगारायणद्रमा, 
महारौरणन्वपाठ (म्‌) 

उर्तिरलावर । परय । मधुपर्दरणि 


स्यतर्माध्यतिकसस्टतरान्यये ॥ प्यं । 
जग्रास, वेनीप्रमाद, रभ्पार 


(भी) उन्छिष्टमणलय्टोचरयतनामापति । 


अनु*। प्य । 


पुय । दामा, गुन्दरेश 
उञ्जोयणमूरि । बुवतयुमाला, आदिनाथ 
मेमिनाथ उपाष्येपहयदयेमे परिणेष्य 


गभादिता । बम्ब, धो जैनशस्य- 
शिघापीठम्‌ भा एम, १६५६।१५ ५० 
89133 


उत्कीतेखपस्वचम्‌ । पर्य । पषा, रमाकान्त \ 
सम्पा 
उत्तमे, मूचनाभागे प्रपिदधिविभाग । 
सिद्नध्यम्‌ । सवनो 
309 230954[ 1} 
उत्तररामयस्तिम्‌ । पर्य । भवभूति 


ध; , पामौतायजीमद्‌राञ- 
दृतप्रियदसिनीव्याघ्यासदिम्‌, हिन्दी 
प ॥ राजकोट, 


फास्योदधार समिति, रे भागौ, १६५९- 
६० । ३० ०० 294 4 


उतराध्ययनमूव (म्‌), पूरणवदाद . प्याम- 
सुखा-अनितरस्जनं भदराचायं महोदयाभ्या 
वद्घभापानुरादेत षह सम्पादितम्‌ 1 
कलकत्ता, बलकतता युनिन्धूमिदो, भा १ 
म! १६६० । १२०० 294 4 


उद्यनावाय्‌ं । त्यायकुमुमाज्जलि हरिदास्‌ 
पहाचापेङृतव्याख्यया, _ विश्वेश्वरत- 
हि्दीभाषाव्यास्यया च सहिता । वारागरो, 

चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । & ०० 
181 भूप 


उदयरष्ज ¦ राजविन्ोदमहाकाव्यम्‌, मोपास 
नरायण बहुरामहोदयेन मम्पादित्त्‌ । 
जयुर, रजस्याने बोरिष्टल रिष 
इनितदद्‌पूट, १६५९ २.५० 89121 


२११ 


उपनिषदः 


उद्ुयातृदयाननम्‌-ट्सम्‌ । एय । महूत 
शास्र, चय्‌ 


उदवमन्देण । पय 1 कपगास्वामी 
उपरेषमाद्धी । पस्य । यष्टुराचापं 


उपनपनपदति, सटिप्यमिगा, 
मर्ममा मञपतित 1 वभ्बई, 
श्रीहृप्मदाम, १६८० 


उपमिद ॥ ष्टाद्शउपनिषद , 
परम्र विरे, 


ग्राधः 
यमराज 
2945 


पिष्णु 
रद्रनाप रतताप्रयवाङरर 
श््याभ्या मम्यादिता । पु वैषि 
मग्नो मच्छ, ष 1२ ०५ 
294 {1 


उपनिषदे । उपतिपन्निपत्यि(प्‌), पुषा 
देवीव द्गमपानुदादटीकादिना मितम्‌ । 
बलकृता, पन्तनु पुखापाध्याय १६६० 
२० २94 [१] 


उपनिवद । एद्‌ उपनिषदम्‌ _ (दर्मम्‌ 
क्ततिय। } याद्करभाप्वेण भ्वामी- 
गम्भीरानन्दहृतादग्तभावानूवादेन * च 
सहिता । कलक्ता, अ्दताश्रम, भाग १ 
१६५७! ६ ०० 294 [१] 


उपनिषद । ओपनिपद  चिप्रितादेबीृत- 
वद्धभापानुददित म्दिता!२यम । 
कलकत्ता, श्रीदादुर पच्तिणिम, १६६० 1 
५० 294 [1] 


उषनिपद । नित्पपाठ उपमिपत्मदिति। । 
राजकोट केव्त्यधामर स्वाध्याये मदिर, 
१६६२ 294 [1] 


उर्पात्पददं । महकाव्परलावनी, गििवा- 
सङ्कर मृयाशड्कर गास्नोर्ेतगजरारौ- 
भापानुवादने हिव । २यम । अहम. 
दद, सस्तु साह्य कार्थासिव, १९५६ 1 
१५० 294 [1 


उपर्पद ~दह पनिषद्‌ । शश मे कमे 
उपनिषद्‌, भूदेव महूसदुकर जोशीृत- 
णट्कर प्यगुमेररतीभापराटेगदेन सहिता 1 
अद्मराबाद, सतु साहित्य कार्यान्‌, 
१६५६।१.२१ 2४4. [ु 


उपनिषद 








उपनिपद -ईूयावास्योपनिषद्‌ 1 ईशावास्यनृत्ति, 
विनोवा भावेकृतदीकाया रममूति-ए 
कादयप्‌, सिद्व नदय कप्णशमं कृत कनड- 
भापानुवदि सरिता वेमलूर, सर्वेसेवा सघ, 
१६५६।० ५० 294 [1] 
उपनिषद -श्शावास्योपनिपद्‌ । ईदावास्यो- 
पनिषद्‌, ` शाद्करमाप्येण कत्याणानन्द- 
भारतीकृततेनुमुभापादीकया च रदिता 1 
गुटूर, भोश्गन्टि नोलकण्ड गास्यौ, १९५७ । 


०५० 294. [1] 
उपनिपद -्ावास्योपनिपद्‌ । दईलावास्योपनि- 
पद्‌ दर्पणम्‌), सत्यदेवकृतदिन्दौभापा- 


टीकया सहित 1 होसीयारपुर, विद्वश्वरा- 
नन्द वैदिकं स्थानम्‌, १६५७। १०० 
294.[1] 

उपनिषद -द्यायस्योपनिषद्‌ । पूर्णजौवनन्‌ 
उपनिपद्‌ मगनभाई प्रभुदासि देमाईकृत- 
गूजरातौभापानुवादेन सहिता । महेमदाबाद, 
गूजेरात विदापोठ, विकता नवजीवन, फू 
१६६०।० २५ 294.[ प] 


उपनिषद -एेतर्थोपनिपद्‌ । एतरेय-उपनिषद्‌, 
वासुदेव (ष जोथीदतगुजराती- 
भपानुबादेण महिता ॥ भट्मदाबाद, सस्तु 


सादित्य, १६६०।० ७५ 294. [1] 


उपनिषद -कटोपतिपद्‌ ॥ उपनिपस्सुधा (कटो- 
पित्त), चरला गणपतिं गास्तिकृततेलुगु- 
भापानुवादे सरित । समिश्रगृढ, अप 


ग्र्यमा९।।, १६५९६1० ७५ 294 [1] 
७पलियः -कटोषनिषद्‌, वुदेव मदागो्कए 
सहिता } 


जोलीनगुजसानीभावान्‌न दिन 
जहुमदे वाय सस्तु साहित्य, १६५६ । १ २५ 
294 [1] 

उपनिषद -कटोपनिपद्‌ । क 
शाद्करभाप्यसयता, स्विरनिन्दन््रर 
स्वौमि मम्पादिता । होेनस्सीषुर ज- 
धमात्ममकादा कार्यालय, १६९२ । 
294.{1] 


उपनिषद -कैनोपनिपत्‌, 1. के" उपनिषद्‌, 
टी एम्‌ पी. महदिवनूषृतादग्लभापाः 
नुवाद टिमणी-प्स्ताकनादिभि सहिता । 
मद्रास, गणेम अष्ट्‌ क, १६५८ । ° ५० 
294.[ु 


उपनिपद -केनोपनिपद्‌ । दि केन॑ उपनिषद्‌, 
एम्‌ जर्‌ देसाई हृतथाद्ग्लमापानुबादेन 
परस्तावना-दिप्पष्यादिभि. महिता ¦ कोल्हापूर, 
अनुवादक , १६६२ । १ ०० 294. [1] 


उपनिपदं -केनोपमिषद्‌ । केनोपनिपद्‌, शाञ्करः 
भाप्यदरय सुता, सच्चिदनिन्दे्र सरस्वती 
महोदयेन टिप्पण्या मह सम्पादिता । होेनर- 
सौपूर, जघ्यातः प्रकाशकार्यालय, १६५६ । 
२०० 294, [1] 


उपिद -केनोपणिपद्‌ ¡ केनोपनिषत्‌, सम्प 
तकुमार रम^नुजाचायं कृतकन्रडभापा- 
नुवादेने सहिता । मेटकोट, सस्छृतति प्रचार 
मंभा, १६५८ । ० ३७ = 294.{1| 


उपनिषद -कवप्योपनिपद्‌ । _ कंवत्योपनिपतु 
यु राधाङृप्णस्या _ इततेलगुभापाटीवया 
सहिता 1 पकल, चिन्मयमि्यन, १६६१ । 
धर्म्यम्‌ 294.[1] 


उपनिपद -छान्दोम्योपनिपद्‌ । _ छन्दग्य- 
पनिपद्‌, शाडकरभाष्येण सूदिता, वाणुदेव 
मह्‌दारकर जोमी महोदयेन गुजराती- 
भापानुवादेन सह सम्पादिता । महमदाबाद, 
सस्तु साहित्य, १६६१।५ ०० 294 [1] 


उपनिषद -छान्दोग्योपनिपद्‌ । छान्दौग्यो- 
पनिषत्‌, । नलीन एम्‌ भटूकृतगुजसती- 


भापानुवादटीकया सरिता । वभ्वरई, 
इन्दुमती आर्‌ शाह्‌, १६६० ॥ ४०५ 
294 [1] 


उपनिषद । ठेन्‌ ~ उपनिपदृम्‌, स्वामिखिवा- 
नन्दछृतरिप्पणीटौकफा च. सहिता । 
७मन । हषौकेश, योगवेदान्त फारेस्ट 
अकादमी, १६५६ १३ ०० 294 [1] 


उपनिषद -पत्तिरीयोपनिषद्‌ ॥  तंतिरौयो- 
पनिवत्‌ । श्रीरङ्गम्‌, श्रीवाणी विलास प्रेष, 
१६६० । ० १३ 294 [1] 


उपनिषद -नेततिरीयोपमिषद्‌ 1 त॑पतिरीयो- 
पनिपदृधाहकरभाप्येण सहिता, वासुदेव 
महाय जोषीरृतगुजरतती 
सहिवा 1 अहमदाबाद, स्प्वु साहित्य, 
१६६०।१ २० 294. {1} 


२१२ 


उपनिपद -सतिसचैयोपनिषद्‌ । तंत्तिरीयाप- ( उपनिपद -युण्डकापनिषद्‌ ( मुष्कापनिषद्‌ 


निषद्‌ श्वापाद दामोदर सतिवदढङ्रट्रत- 
गुजसततीभापानुवाद - परस्तावनादिमदिना । 
पारडी स्वाध्याय मण्डस, १९६०।५,१.७५ 
294 [1] 

उपनिषद -तंत्निरीयापनिषद्‌ 1 तंत्तिरीयाप- 
निषद्‌ सर्वान-द्रयाभिना स्वकृत-नाडग्न 
भावानुवादेन टिप्पण्या च सम्पादिता । म 
म! मद्रास श्री रामदरप्यं मठ १६५८॥ 
२०९ 294 [1] 
उपनियद -तेतिरायोपनिपद । वैत्तिरोयाप- 
निपद आनन्दवलगा भृगुवल्ता च, शादु 
भप्यसतमुक्ता सच्विदादमररस्वत्ती, महो 
दयन स्वोपक्षयां भाप्यावविमगिनौनाम 
व्याद्यया सह्‌ सम्भादिता । दाढ्नरसापुर 
सच्यात्म प्रकारकर्यालय १९६२ 
294 {1} 

उपनिवय -तैस्तिरीयोपयनिषद ( नत्तिरीयप्यनियदि 
धिक्षावल्यी दापकरमप्ययुतः स्वि 
दनिदेरस्वामिना टिप्पणीभि मम्पादिता। 


दोठेनैरमीपूर अघ्यात्म॒प्रकाशनायलियं 
१६६१।१७५ 294 [†] 
उपनिपद -प्रवनोपनिपद 1 प्रष्नापनिषद 


बाषुदेव  महाशडर नाशीडृतमुजराती 
भापानुवादेन सदिता । नर्हमदाबादं सन्तु 
साहि, १६६० । १०० 29! [१] 
उपपद -चहदारप्यकोषनिषद  वृहुदरिष्यका 
पियत सोमया _दकेटदिवणास्मिटृन 


ततुमुभापानुदादगीष्ठादिना सहिता } 
राजमटेन्धवर्मु डौ रामढ़रृप्णराव १६६०) 
१० ०९ २94 [1] 


उपनिपद -मुण्डकोप्मिपदे । अषवरयेदे शौनकं 
एापायो मुण्डकोपर्मिपत्‌ {वीर सौवभाप्यपि- 
ता} एम्‌ जौ नञ्जूदराघ्यमहोदयेन 
कतेदभापानुबदिने षह सम्पादिता ! मेमूर्‌ 
प्रगोधपुस्तक माना १६६१; १ ५० 
294 [1] 
उपनिषदं -मुष्डकोपनिपद ) मुण्डकोपनिषत्‌ 
शक रचायदृतभाव्यसद्ता सच्चिदा 
मन्देन्रसरस्वतीमहोदयेन दिष्पण्यादिभि 
सम्पादिता ! होढ्धनैरसीषुर अध्यात्मभका 
कार्यालय, १६९०२ ५० 294 [ग] 





उपाध्वाप 





द्‌ 
वासुदव मदारदकरं जटितं गुजरात्ता- 
भायानुयादन सहिता । अहमदायद, ग्नु 
साद्य १६६० 1 १ ०० २८७१ {1 

उपनिपत्मुधा { पद्य । उपनिद -ढाषनि- 
वद्‌ 

उपनिपन्निर्मास्यम 1 परय । उपनिषद 

उपरिपण्यासफम्‌ ) पस्य ) मुत्तपिदा-मनि- 
मनिकायपातिं 

उपमप्पदाज्ञप्ति वौ जिनमे गधिपूयकम्‌ 
लाद्रग्कभापाटिपणणी प्रस्नीवनादिनि मनया 
दिता। पटणा कााप्रमाद जयिस्वात मिच्‌ 
इन्स्टिटभूद १६६१३ ५० 294 3 


उपाकमषटति मरिप्पणिवा गह्वाधिस्यमणा, 
सटकतिना 1 देम्वई परमराज श्रदृप्णदाम, 
१६५७ 294५5 

खपाघ्याय ण्न ब्हौ अनु । प्य | 
भतृर्ह 


उपाध्याय णम ए मयुर मम्पार । पथ्य । 
कासिदासि 

उपाध्यायं पून सयुर सम्प्र । पस्य} 
भाष 


उपाध्याय उपद्र मयुर मभ्पा० । पये 1 
दण्डी 

उपाध्याय कं हष्यासाल मयू५ मङ्ु° । 
पदय । नेरोत्तमदामम्वाभा मद्धू° 

उपाध्याय मोचनाय टीका०। पय | 
मम्मद 

उपोष्याय  चन्दरपरसाद ननु । पश्यं 
बृद्स्तुतिमडग्र 


उपाध्याय धमदत्त , व्याद्या० । पद्य । माघे 
उपाध्याय निहराम । घधवुन्पाकली ] 
पारडी, स्वाप्याव मण्डलं १६५८1 १ २१ 
491 25 
उपाघ्याय , वन्लदव सभ्या० । पस्य । माया 
चाय 
उपाघ्याव , भयव नरण 
कालिदात 


| उपाध्वाय "यदुनन्दन सम्पा०। पद्य } भाव. 
क्र 


अनु । पय 


२१३ 


उपाध्यायः 





उपाध्याय , यदुनन्दन , सम्पा० । पदय । वामूषट 

उपाध्याय, रमानाथ, सम्पा । पद्य । 
का्तिदास 

उपाध्याय , समजी, सम्पा० । मस्कृतकन्य- 
भारप्तौ । अलट्‌वाद, रमिनारायणलाल 
वेनीप्रमाद १६६२। ° ७५ 491 286 

उपाध्याय , रामदयाल, भनु । पद्य । 
यामिप्ठगणपतिमुनि 

उषा्याय , विदा्रलमणि । सिवपूजनपद्ति । 
नारायण कोटि (ग्वाल), विशाल कार्या 


लय, १६६१। १ ०० 294 5[1| 
उपाध्यायं , व्रजलाल , अनु० । परय 1 पुरा- 

णानि -भविप्योत्तरएुराणम्‌ 
उपाध्यायनिरपेक्षा । पद्य । कामन्दक 


उपाध्ये, जादिनाय नेमिनेाय › सम्पा । पर्य 1 
उञ्जोयणसूरि 

उपाध्ये, आदिनाय तेमिनाथ , सम्पा० 1 प्यं । 
पृडमणन्दि 

उपाधय, आदिनाथ नेमिनाथ , सयु स्पार 
। पथ्य । जीवराजजनप्रन्यमातता 

उपथ्य, जादिनाथ नमिनाथ, समु० सम्पा 
। पश्य 1 ज्ञानपीठमूतिदेवीर्जनग्रन्वमाता 

-उपाध्य, आदिनाथ नेमिनाय , सम्पा० । पस्य । 
स्वामिकुमार 

उपासको, च० सि०, सम्पा० 1 पश्य । पञ्ना- 
सामी 

उभयरूपकं प्रहसनम्‌ । पश्य । महातिद्धणस्ती, 
चाम 

उमापति उपा्याय । पारिजातद्रणम्‌, चतन 
ना महोदयेन दिन्दीभापपरस्तावनया सह 
सम्पादितम्‌  ३य म्‌ । दरमगा, विदा प्रसाद, 
१६५६। ० ९२ 891 22 

उभामहष्वग्पूजा । परय । सदमीनृिहशास्व्री, 
चल्ला 

उम।सहघ्रम्‌ । पश्य 1 वामिष्टयणपतिमूनि 

उथभ्राणीकर, एच्‌ ए, मयुर अनु° । प्ययं । 
देवेन 

उल्तापयधवनाखकम्‌ 1 पर्य । मामे्वरदेव 

उषा, सयू सम्पा । पय्‌ । कासिदास 


उपादेवता । पद्य । वेदा -गवेव 

ऋमर्थमार । पय । दितेकरनद्र 

कम्भाष्यसषग्रहं , । पश्य 1 चानना, देवराज , 
सम्पाण 

वेद । परय । वेदा ऋगवेद 

ऋम्पेदभाप्योपममणिका । पर्य । सायणाचायं 

ऋम्बेदीयान्हिकमन्जरी, वौ श्रीनिवासभटूमहो- 
दयेन सकलित। । उडिपि, एप. एम्‌ एम्‌ 
ग्रन्थालय, १६६० ० ६० 294 5[1| 

ऋपिपचमीव्रतकया । पदय । पुराणानि-भवि- 
प्योत्तरपुराणम्‌ 

एकनाथ , टीका०। पश्य । पुराणानि भागवत 
ुराणम्‌ 

एकनाथोभागवत (म्‌) । पर्य । पुराणानि- 
भागवतपुराणम्‌ 

एकादभीगुरुवाररतकल्प , _ चत्ता वक््मी- 
नूसिहशास्निणा नम्पादितं । मध्ी- 
पटनमु, चल्ला सुन्नराय दास्मी, १६५६ ! 
० ३७ 294 5[ 1] 

एकादशीमाहात्म्थम । प्रमदत्त शमं ृत- 
दिन्दीभापान्‌ वादेन त वोराणसी, 
चौम्बा म्करेत सीरीज्‌ ओंफिम, १६५८ । 
३ ०० 294 5[1] 

एद्‌ उनिपदृम्‌ । पदय । उपनिषद 

एमुत्तच्छन्‌, वे एन्‌, मम्प।० । पर्य । चाणक्य 

एतरेयबराह्मण अवारविचारा ॥ पद्य । 
मञ्नलदेवशास्ती 

एतरेयत्राह्यणपर्यालोचनम्‌ । पर्य । मद्धत- 
देवशास्त्री 

एतरेयारप्यकम्‌ । पर्य । जारण्यकानि-एतर- 
यारण्यकम्‌ 

एतरेयोषनिपद्‌ ¦ पद्य ॥ 
रेयापनिषद्‌ 

बोक , जनादन विनायय, मम्पा० } गोर्वाग- 
लथुकोप्र । ३य सवित स } जमशष्प्रर 
द्ारकाबाई मोक , १६६० । १६ ०० 

491 2239146 

ओभा, जयतौसाल मद्मतजी, भनु । पदम । 

विल्वमक्घुलाचायं 


उपनिषद -देत- 


र्य 


कष्य रमर्नर्‌ ते 
सोक्ता प्रयुम्न भैनु०1 पय । अश्ना मदुमूल्न । ज । पश्य । माधयकर 
श्चा मधमूलन्‌ ॥ नद्यसिदान्त निरिपिसमा | कष्ठाभरणम्‌ = ॥ श्य गद्य नमयाग्त 


चतुषदोड़तसिदडात्व निवान्या महित जगजीवर्नदान 
। वासूगली (४ कष्ठानूपणम्‌ 1 परय । भटर जमनारावग 
मध्तिभनस वोड ` विया बनारमं इदनदं | वत्तिययामुप्प्ा । पण्य । स्वामितरुमार्‌ 


मनिन्रमिदी १६९१ । १२ ° 
181 48 | कयातर तवति । रामव्रयनमणा दुपदय 
यक्षा मधुमूढन _ । मरहपिकुलवभवम्‌ सम च गृतन हि दोमापानुवादन मा 1 
प्रयम्न वोक्षामहोरमन दिदीभाषानुवादं यनी अवध पन्तिविण स हाञम १६५ 


पररतायनादिनां मम्पादितम्‌ ॥ जोधपुर १२५ 891 23 
साम्बान पाच्च विदय परतिष्ठन कथापास्ित । पत्य 1 कन्व दी ए 
ता श्म मूतमात्रम्‌ १६५६ । १०७५ स॒म्पार 

मारय १६९१॥९०८ 294 कंधासरिमागर ) पय । मामल्व्‌ 


ओपनिषद्‌ । प्य 1 उपनिषद 
बौपपातिविमूवम्‌ घासीनावजौ महाराज 
ृप्पीयषवपिणीव्याप्यासर्दितम्‌ दिद | 
मूजरातीभापानुवादमदितग् राजकाट ! कव्रकाव्याव्डकार । पद्य । भामह 
सैनगास्नोद्धार समिति १६५६ । १२०५ कप्रडगद्धावहरौ । पय । जग ताथपरम्िन 
ह ह ०94 4 । कडगोतगोविन्द( ) ।१य । वयन्व 
क्षुद्‌ ॥ प्य । नामा कनदध्व यार मत्त ताचनमार्‌ । पपे ॥ 
कटलान्‌ आफ पामूलीफ म-पस्विप्टम दन्‌  आने-दवधन 
दि नान्तिनाय जनभाण्डाए क्व षृण्य विय | 
मलिना संडकतित 1 वराडा ओरिषण्टव क-हयावालजी व्याव्या० । पय । पाना 
दनस्वटपू १६६१ । १५०० तावजीमदाराज 
016 091[1] कपातकुण्डनारूपकम } प्य । भटराचाय 
त) कटनाग भां सष्छृत म-यस्विष्टम | विष्ण 
अट दि डिपाटमटं अफ दिस्टासवं न्‌ अण [नी] कपालिपिभति । पल्य । सूयनारायण 
अण्टिकयसियिन स्टडीज पौ मी चौधरी नास्म वामा 
महोदय सम्पादितं । गौदौ १६६१ । | कनितास्मी 1 जाह्निकस्तव , । पाडचिर 
१८ ०० 016 0911] |  जदविद नाश्रम 1 (१९५१) 
कठोपनिषद्‌ 1 परय । उपनिपदं -कापनिपद १०० 294 5{1] 


कणाद ॥ वपिकतानम  अनातवतकः 
आचीन-याख्यया = सल्तिम  अनन्ठ गाल कपालितास्यी व्याख्या० । पण्य 1 विष्ट 


छकनुर महोदयन सम्पादितम्‌ । दरमभरगा गणपतिम 
मिला विद्यापीठम १६५७ ॥ ६ ८० | क्पिलदवभिरि नत । पन्यं 1 भान 
181 41 
र ५ {1] | कपित्दवमिरि रौक।० । पय । भास 
(6 मुनिध्रीजम्बु 4 0 दगननिन्द 
विजयजी महोदयनं सगोध्य नाडग्भाषा स्वामीृतदन्टाभापारीकया = मटितिमु 
च सह्‌ सम्पादितम 1 षरोडा दिली दही पस्तकं भण्डार १६६० । 
ओरिएष्टल इन्स्टदयूट १६६१॥ २५,०१ २११ 181 41 
181 अ] । कप्ूखन्वसो 1 पर्य । रजगखर 


कवं टर्मानन्दतदरी । पय । परदुराचाय 
कदडकाव्यतरद्धिगमी । प । पदा क न्दी 


२१५ 


करवीर 

___----- 

कवीर । सस्छृतवीजकमरन्य , इनुमदासपि- 
रवित्तय स्वनुभूतिव्वाच्वया _ हिन्दी- 
भरापाटीकया च सहित मोतीदार चेतनदास 
चैत यमहोव्येन सम्पादित । वडोदा, 


स्वसवेदं कार्यालय, भ। ३य' १६५८ 
६०० 891 431 


कोमलनयनाचाय ! 
पादस्वामो 
कमला । पश्य 1 सावरकर विनायक दामोदर 
कमतककरमद्र्‌ 1 शदकमलाकरस्मृतयुनतपूव- 
कमप्रयोगमु, चल्ला सक््मीनूिहयास्विणा 
चलुमुभापा दिम्ण्या सह्‌ सम्पादित 1 
मलपटरमम्‌ श्री सदमौनर्िह मुदरक्षर 
शाला, १६६२1 ३ ०० 294 [प] 
कृमलिनीकलहस्‌ । पय । नीलकण्ठ 


कम्पैरविव्‌ स्टडीज इन्‌ पाती अण्ड सर्छृत 
अलडकारज । पश्य । चद्रोपाघ्याय, 


अनु० । पर्य । इष्ण 


हिरम्यम्‌।च 
कर, वालहप्ण), सभ्प० ॥ 
सवस्वम्‌ -उडियाभापानुवादन प्या 
च सम्पादितम्‌ । केटकं सरस्वन प्रेस 
१६५५ 1 १३५० 294 5[1] 
श नावि दामो, अनु ॥ 
पश्य 1 मधुमूदन स्वत 
दमरकर , रयुनाथ दामोदर, 
पश्च । रामानुजाचीयं 
कर्व , केयम्‌ श्रीधरे, अनु 1 प्य ॥ 
पुशणागि -भविप्यपुगणम्‌ 
कम्वेढकर , विनायक वामि१› 
पष्य । चण्टश्वग 
कणकुनूहलनामनाटकम्‌ प्‌ 
कणपूर ॥ पार्जितहस्म _ महत्वम्‌ 
अनन्तताल उक्ूगमहोदयेच्‌ सम्पादितम्‌ 1 
दर्भ मिषधिता विापीढम्‌, १६५६ । 
०० 891 21 
कणपूर मङ्गा । सह्मभमनत्रवम्‌ भयव 
ग्रन्यरतष्नवकम्‌, केणपूर-ल्पमाप्वामो 
गहसे सेस्कार लूरमहाद्य सश्रा- 
द्धितिम्‌ । मधुराः दृष्णदमम, १६५६ 
294 5५] 


संभ्पा० ८ 


सम्पा ॥ 


द्यं । भरो वानाय 


कणभारतेम्‌ 1 प्श्ये । भास 

कमकाण्डमदीप, अनारदनयास्मी पण्ड्‌, 
करूणाकेर शमणौ च सम्पादित । वाराणसी 
नि्जदकुमषर पाषण्ड, भा १ म्‌ 
१६६२ १ ८ ०० 294 5[1] 

कृणवौर नागश्वर । मरत्‌ । वेदात, 
आन्धरमारतौ प्रकरान्‌ मरी, १६५६ 1 
१००५ 891 21 

कुपूरमज्जती । प्यं । कष्पूरमेञ्जरी 

कवे चिन्तामण गणेश, सयु सम्पा । 
पृद्य } आपटे, वामन रिवराम 

कलकत्ता सस्कृत॒ कालज रिच्‌ सीरन्‌. । 
पश्य 1 कलिकातासरछृतमहावियाघ्प- 
मवपणाग्रन्थयमाला 


सम्पा० गौरीतायशरासरी 

१ छान्दोग्यब्राह्मणम्‌, गृणविष्णु ~ 
भाप्याभ्या सहितस, १६५८ 294 [1] 
३ जानलक्षणाविचाररहस्यम्‌, हरियम- 
तकवामीदाङृतम, १६५०८ 181 ५1] 
४, मुक्तिवादविचार » हस्सिमठववागीश- 


त , १६५६ 181 48 
६, शावसूतकादौयप्रकरणम, भवदव 
कृतम्‌, १६५६ 294 [४] 
७, कान्यप्रकाद , मम्मटकृत १६५६ 

805 
८, रावणवहमहाकोष्यम्‌, प्रवरसेन" 
कृतम्‌, १६५६ 891 31 


१०, अनुमितर्मानसत््वविचररहस्यम्‌, हरि 


-रामतकवागोरङ््तम्‌, १६५६ 
181 +{1] 
११, मडनौतदगमोदद , भुभङकरड १ , 
१६६० ?81 0954 
१२, ध्वसजन्यामावयौ भायार 
भावरदस्यम्‌, हरिरिमत्ववागीराठतम्‌ 
१६६० 181 4[५] 
१५. न्यपत , मम्मद्रत, १६९१ 
808 
१७, आलवोध्रवरणम्‌, शद्रा 
दतम्‌, १६६६१ 181 48[1] 


२१६ 


फालिदातः 
[व 
कालिरादासस्वूतमदाविद्यालय गवेषणा ॥ पय] वामनः 
ग्रन्थमाला, ,_ सम्भार मौरोनाययास्यी | कादम्वरोमोरमम्‌ ॥ प्रय ॥ याणषद्र 
१६, वेदाथविचार , सीतारामास्लि | कादम्बर्या शुवनामोपदेसः ॥ पश्य । बनभ" 
प्रणीतं, १९६१ 294. [1] | कन्तानायसास्ती, सम्पा ० । पस्य कालिदाम. 
कलतन्म्‌ । प्य 1 कावचण्डीदवर कापडिया, वी एव्‌ । मोमदन्‌दि सीजेद्‌ । 
कल्पतरीधीचण्डी । परय ॥ पुराणानि- वत्वभवियानगर, ग्रन्वर्ता, १६५ 1 
मा्॑ण्डयपुशणम्‌ २५० 294.[1] 
कुसमूमम्‌ 1 पर्व । पासीनालजीमदारन" कामठः, वौ बौ । 1 
कल्याणमन्न यगस्वामिदारमा, भार्‌ आदन्तमायासस प्यम्‌ ४ 
(५ सी 1 पञ्य॥ \ भाद्‌, | १६५८ 1 २.५० 491.286 
कत्याणमत्त 1 यनगरध, साधाबन्दमी | कामत» मी वी । श्रीमल्गुवाधसम्दतम्‌ 


भसन जंर ईति स्टेप्स्‌ टु सस्छत तामीढ- 
वैयदररिनदीमापादीका सहित । नु, | भापाटिणण्वा ॥ दण, ` ' प्न्यवर्ता 

{ ५ पुण, न्पवर्ता, 
श्यामतास हिपलात, १६५० ए १६६१।२ ५० 491.286 


पव | | कामत , रामचन्द्र कृष्ण , सम्मा । पयय । 
श सयु० सम्पा०1 प्रय । | पुरागानि- भागवतपुराणम्‌ 

् कामन्दकः । कामन्दकीयनीतिमार , जब- 

क दीका० 1 पद्य । उप" | ` मडगता-उपाधयायनिरपकषाम्या सविते ॥ 

ईावास्ोपनपद्‌ ५ पुष्यपत्तनम्‌, अनिन्दाधम माम 

क्स्तिनाथ , टीका 1 पप्य । दादेव ९ + १, 


र णा ६ १६५८ ॥ ४ ०० 320 1 
जत्हण . 1. राजतसाद्ुणा, रामर्तज कामन्दकीमनीषिमार । परय + वामन्दक 
न्दीभापाटीकया सद्‌ 


सम्पादिता 1 वाराणती, पण्डतपस्तकालय , कामायनी । प्य । जयदकर , ममाद 
१६६० २० ०० 891 21 कारकसम्बन्धोदयोत्‌ 1 परय 1 रभमनदी 


कतद्ग । सजतर्पद्मो मोर्‌ फोनिकतस्‌ कारिकावनी । पर्य । विदवनाय 
म्‌ दि दिन्‌ भष करदेमीर, दोध- | कातिकिपुसयम्‌ । पश्य॒ पराणानि-स्वन्द- 
पूर्वकं एम्‌ ए स्टेन महोदयेन सम्पादितम्‌ । पुराणम्‌ 
हिली, ` मुनधीराम ममोर्हर्तान । कारिकयानुप्ेभा । पद्य । स्वामिद्ुमार 
भा म, १६६०॥। ७५.०० 891-29 | कालवधकान्यम्‌ । परय । दप्णतीलागूकमुनि" 
काकवण्डीदवर्‌ । भथ ० निरल्जनमि- | कालदुस्तीदवरशतकम्‌ 1 प्य । पूर्जटि 
तव्धभापानुवादन सहितम्‌ 1 महद, | कालिदास 1 जमिजानुन्तलम्‌५ प ब्दी. 
भअवानीप्रसाद गणे, १६६० । ४०० जोरीमददयेन  उपामदोदयया च हिनवी- 






























294..5[ 9] | भापानुवादेन खट्‌ सप्पादितम्‌ । ग्वालियर्‌, 

काटपयेम , टोका 1 परय 1 कालिदासः सरस्वतीसदन, १६६२ । ५.०० ४ 

काठकोपनिषत्‌ । पद्य ॥ उपनिपद -कठोपनिपद्‌ 89122 

कापर, सदादिव समभ, सम्पा ! पर्य । | कालिदास ॥ नभिज्ञानयागकुन्वलम्‌, कपिन- 

दृष्णदत्तमेयिल दवद्रिदीहृतदिन्यीभापानुबाददिप्यणीप्रस्ताव- 

काते, सदारिव स्म › सम्पा 1 पद्य 1 नादितम्‌ । भलाह्एवाद, रामनारायण 
रघुनायपण्डित- लाल वेनीप्रखाद, १९.०० 


कादम्बरी 1 पश्य । बाणभटः 891.22 


२१७ 


कालिदासः 





कालिदास 1 अभिज्ञानशाङुन्तलम्‌ ज एम्‌ 
शुदल-आर्‌ एम्‌ दटाईएम्‌ भट 
महोदये गुजरानीभाषानुवादटिम्पणौ- 
्रस्तावनादिभि सम्पादितम्‌ 1 चुस्त, पाप्यु- 
सर्‌ युक्‌ स्टोभर्‌, १६५९ 1 २ खण्डौ, 
६०० 891 22 


कालिदास ^ अभिननानलाुन्तनम, दी एत्‌ 
मूनीम^पी सी ाहा-इत्याभ्या मुजरती- 
भरापानुवादसिप्णीप्स्तावनादिभि सम्पा- 
दितम । अहमदाबाद, वालोविन्द 


कुवेरदास, १६५६६ । २ भागौ, € ५० 
891 22 


कातिदाख । अभित्तानदाकृ तलम्‌, दव 
दत्तगास्विृदहिन्दौभापानुवाद प्रस्तावना- 
रिप्यण्यादिसहितम्‌ वाराणसी, चौखम्बा 


विद्याभवन, १६६१ । ९ ०० 
891 22 


कालिदास । अभिक्गानशादु सनम्‌, नव~ 
विपोस्शस्तिङतन्पाख्यामहितम, रामतेज 
पाण्डयङृतटिन्दोमापनुवादेनं सदित, कान्ता 
नायद्यास्निणा हि दीप्रस्तावनया टिप्पप्याच 
सहं } वाराणसी, सौखम्वा 
सरत सीरीम्‌ आक्ठित्‌, १९९० ॥ ६ ०० 

ध 991 22 

। अभिज्ञानयाकुन्तवम रमन 
हिमम्यादिना मम्पादितम्‌ । ३. स । 
कलकत्ता, मांडन बुत्‌, एजन्सौ, १६६० । 
891 22 

कालिदाब. 1 नभिलानसाुन्तनम्‌ः सद्र 
नरट्रिङतव्यास्यादयन सहितम्‌, रमानाव 
उषाध्यायमहोदयन सम्पादितम्‌ । दरभगा, 


मिचिता विद्याम्‌, १६५० । १५ ०० 
891 22 


कालिदास 1 अभितानसाङ्ुन्तयम्‌, सस्ठृत- 


व्याय्यया, इग्लमापा- 
वाद दिष्यथ्यादिभि सदििम्‌ _ कुमुद 
सजनरायमहौदयन ५ पुन शोधितम्‌ । 
३यस । दकता, सम्पादक , १६६२ । 
११५० 891 22 





कातिदास्न । अभित्तानशाुन्तलम्‌, सौ 
दाकररामयास्िणा _ आङलभाषानुवादन 
टिप्पण्या च सम्पादितम्‌ । रय सर । 
मद्रास, श्रौवालमनोरमा प्रस, १६५८ 
६ ५० 891.2४ 


कालिदास ! अभिक्तानशाकुन्तलम, सी. 
शडकरराम॑शास्मि्कत - आडग्तभापानुवाद" 
रिप्पणीप्रस्तावनाभि सह, एस विश, 
नायनूमहोदयेन मम्पादित॑म्‌ । ३ यस । 
मद्रास, श्रीवातमनोरमा प्रस, १६६१1 
७ ०० 891 22 


कालिदास । कालिदास के सुभापित, भगवत 
शरणं उपाध्यायजृतदिन्दीभापानुबादन सहं 
सडकलितम । वाराणसी, भारतीम ताने 
पीठ, १६५६ 1 ५०० 891 2 

कालिदास । कालिदासकव्यमञ्चयन (म्‌) 
अभगमचरणमहान्तिेत-उियाभापानुवादन्‌ 
सहितम्‌ । कलकत्ता, आसन्ताासी प्रकायनी, 


१६६० । ४ ०० 891 21 
कालिदाम । कानिदासंकाव्यामृतम्‌, राम~ 
लखनशर्मणा हिन्दीभापानुबादन सहं 


सम्पादितम्‌ । रयस । दटावा, | एम 
प्रसाद मद्‌ ब्रदसे, १६५० । १२५ 
891 21 


कालिदास । कुमारसम्भवम्‌, कुदुरगागद्रुर 
दव महादयन मुजरातीभापानुबादरिपणौ 
प्रस्तावनादिभि सम्पादितम्‌ । आनन्द, 
चरोतर वकु स्टौत्‌, १६५६। २५० 
891 21 


कालिदास 1 वुमारसम्भवम्‌ प्रिफिरता 
इग्तमापानुवादन दिष्यण्या च सह्‌ सीताम 
सहमलमहोदयन्‌ सम्पादितम्‌, । जा पदर 
नेवयुग॒पन्नकिवन्, १६५६ । १९ ५० 


891 21 
भ 1 म्‌, _ मसितिनाय 
कृतन्या्यानहितम्‌ एम्‌ दी नुनूमहो* 


दयनान्वं॑सरम्पदकं मह्‌ गुजरातीमापानु- 
वादरिप्पणी-अस्तावनादिभि मम्पादितम्‌ 


सुरत, पाप्युतद वब स्टोर 1 ३०० 
891 2; 


२१५ 





कालिदास 1 कुमारसम्मवम्‌, मस्विनायडत्‌- ! कासिदाय 1 मासदङान्निभियम्‌, 


न्यासयां खद्तिम्‌, उपेन्धनारायग मिश्र- 
तरत दिन्टीभापानूकादप्रस्तावनादिष्यच्यादि- | 


भि महितम्‌ 1 मताहागाद, राम्‌. | 

नारयय्यलास बनीप्रसद, १६६६१ ! 

१७५ 891 21 
कात्तिदासि । कुमारसम्पवम्‌, _ मल्मिनाय- 


तिन्य्यया सहितम्‌, तारिणी सा- 
हृति पोमापानुवादप्वावन्रिपयस्यादिभि 
सहितम्‌ । अताहादाद, रामनापप्रणसास 
ेनीप्रसाद, १६६१ । १ ०० 89121 
काचिदास । कुमारसम्भव, गे 
वमहोद्यने मुजरतीमापानुवादटिप्पमी- 
प्रस्तावनामि सम्पादितम्‌ । अहमदाबाद, 
कालोर्विन्दे वुबग्दाम १६५६। ६ ०० 
891 21 
कालिदास 1 दि कुमारसम्भव, भार्‌ कालिदास, | 
मू्यकल्तमहौदयेन शोधपूव॑क सम्पादितम्‌ ! । 
न्यू विल्मी, माहिय अकादमी १६६२ 
891 21 | 
कालिदाग । कुमारसम्भवम्‌ कम्भम्पाटि 
रामवाप्रातगप्ममून्दि० नु ुमाफटिष्पमोर 
दितिम्‌ \ दिजयताडा क यणावन्पम्नडमा, 
१६६०! १२५ 391 2४ 


कालिदाम । गयप्रघदूतम्‌ कोट्पूतर गोबिन्द 
गणकमूकृतमलपराप्रापानुकादने सितम्‌ । 
कोदरयम्‌, अनुवादक, १६६० । १ ०५ 
891 21 


कालिदास । भारतशुषम।, अनन्तम + 
शास्मिढृतदिन्दीभाषानुवादेन = पटिता + 
ग्यालिधर, मूचना प्रकाशन भसचालनानय, 
१६६१ 891 2६ 


कालिदासं । भारतमूपप्ा हिन्दीभाषानुबादन 
महिता 1 भोप टन्फर्मेगन्‌ भण्‌ पन्ति- 
सिदी द्विपादे १६५८ 891 21 


कोलिदसि ! भातविकाम्निमित्म्‌ अरसविद 
ममनूरकरादिमदोशये “ भरदीभाषा- 
नुबाहविरणासररिप्पणो-चभीक्षण-विविध- 
वर्सिशिष्टादिभि सम्पादितम्‌ । पुमे, ¦ 














दातिः 





कटय 
येमहृत्टीकयः, मोरेश्वर यमद्दर काठ 
महौदयन यादस्लमापानुवाद-रिष्णी प्रला- 
वनादिभि सम्पादितम्‌, जयानन्द एल्‌ 
दकम्‌ २ उपाध्याय मदादयाध्या 
पन शोधितम । मद ण आर्‌ शट 
अष्ट्‌ क, १६५६ £ ५० 89122 
जालिदाप् । मातविकोग्निमिकम्‌, दिन्तिमण 
रामग् देवधघरणन्‌ जी मुष मही- 
दषाभ्यामासम्भापानुवाद - दिष्प्णी -प्रम्ता- 
कादिभि पम्परादिनम । मृ णएम्प्‌- 
इनन्‌ पन्तिकेशन्स १६५६ ॥ ३ ८२ 
891 2 
कानिदास । मेषदूवं अरविन्दं ममष्ठरग 
वन्तं वापर दिगम्बर मोरध्वर दात~ 
वण द्र्यपि चिप्पण्या मरदीमरापानु- 
वादन च महे मध्यादितेम्‌ | पण देणपृप 
आणि क्पनी १६५७ । ३ ५० 
991 21 
कालिदाम । मषटूतंदरानीप्रमा्द "रौनिया. 
दतटिन्दीभाधानुवादन महिनम । भलाटाकाद, 
अशोक प्रकाणन मन्दी १६५८ ( 
२ ५५. 89122 
कालिदास । मेषद्ूते राजाराम पर्दुराम 
मबनीसदेठमराठीमापामाकीवृ तानृवादन च~ 


हवम्‌ । पण काटिनेदन प्रकामन 
१६५८ 1 १५० 891 21 
कालिदास 1 मेषदूत(म्‌) द न मुनीम- 


नेनुजरातीम्गयानृवाद टिप्पणी प्रस्तोवना- 
दिना सहितम्‌ 1 अहमदादादं बात्तगोविद 
कुमरदास १६६० । ४ ०५ 89! 21 
कालिदास । मेषटूतम्‌ भिवरणमंप्रमौत- 
सस्छृतभादा्येनहिन्दौभाषानुगरद रिप्पष्यादि- 
भि महितिम। अलादाबाद, रामन्पपण- 
ताते बनीप्रमाद, २ भागौ, १६६१। ३ ०५ 
891 21 

कीलिदास । भघदूतम्‌, ` सम्गौदनी-करिव- 
बद्धिनो-भावचोधिनी-मौदामिनी वयाच्या. 
चतुष्टयोषठम्‌, बद्गरदपस्तिणा मम्पा- 
दितम्‌ \ ष्टम । वाराणमी चौघम्बा 


देममुपर॒भफ़ामग, १६६२ 1 १० ००; सस्त भौरीन्‌ आंरिन, १६६२१ 
391 221 १२५ 91.21 
२१९ 


1931. \ 1. ८४ 


कं दिद 





कासिदस । _ मेषदूत (म्‌), सुरीनकुमार 
द॒ महादे सयोधितम्‌ सम्पादितन्च । 


मयू दिल्ली, साहित्य अकादमी, १६५० । 


२०० 891 21 
कालिदात्त । मेषदरूतम्‌ (आर क्लाउड्‌ 
मेसन्मर), रच्‌ एच्‌ वित्सन्‌-महोदयन 
जाड्वमापाया वुत्तवद्ानूवादेन टिप्य+ 
प्यादिना सम्पादितम्‌ । ३ यस. । 
याराणपौ, चौषम्बा सस्कृतं सीरीन्‌ 
नोफिर, १६६१ 1 ७ ५० 891 21 


कालिदासं । मेषदूत (म्‌), त्रिपुरारि निपाठी- 
छृत-उडियाभापानुवादन सहितम्‌ । नवरगुर, 


अनुवादक , विक्रेता-जगनायभाण्डार, 
१६६१ । २०० 891 21 
कालिदास । मेघदूतम्‌ मल्लिनाय- 
कृतटीषपा, वी व्ही _ द्व-जमानन्द 
एत्‌ दवत्‌ जी देसारद्महोदयै नाडग्त- 
भापारुवादन्‌ प्रस्तावनारिष्पण्यादिभि 
संह तम्पादितम्‌, चन्द्रकान्त एम्‌ _ मदेता- 
फृतगुत्रर न॒च सहितम्‌ 1 
मूम्ब् ए आ. शठञण्द्‌ कपनी, १६५६) 
४ ०५ 891 21 
मल्लिनायकृतसन्ओी- 


कालिदास । 'रधुवयाम्‌ 
वनीन्पाश्यया, गङ्गाप्रादकृतदि दी-भाञम्त्‌- 
सहितम्‌ । मलाहाबाव, 


रामना राप्रणवान वेनीप्रसाद, १६९१ 1 
१५० 891 21 
कालिदास । मघदूतम्‌, वत्लभदवङ्ृतटीवया 
सहम्‌, रद्वनाच -समदृष्य दशपाण्ड- 
टी.कै. येपे जस्वि उृतेनाग्लभापा- 
नूवादे = दिम्पण्या च सहितम्‌ ॥३य 
स॒ । मूबई, जय प्रकायन, १६५६ 1 
च 5० 89१ 21 
कालिदास ॥ मेधमन्द , सी | 
-तमदास्सिभा आडरनभापानुादः -दिप्पप्वा- 
दिना सम्पादित, एम्‌  विर्वनायन्‌- 
महोदयन पुन योधति ।.४ थं प्र ॥ 
मद्रास, श्रीवातमनोरमा मेस, १६६० ॥ 
३५० 891.21 





त =-= ~~ 


क्यलिदास ॥ रपुवधम्‌,  ददाराजमिहभादी- 
इन्दकुमार वि्चाविमहोदयाम्या ह्ि्दी- 
भापानुवाद-दिम्पण्यादिना सद्‌ सम्पादितम्‌ । 
३य पुन रोधित स । दित्ती, हिन्दी 
सादित्यससार, १६६०॥ १ ०० 891 21 


कालिदाम । रमुवशम्‌ ` व्याद्यमासहितम्‌" 
रामदृप्ण-ाचर्यकृतटिन्दीभायानुवाद-टिप्य- 
ष्यादिन सरितम्‌ 1 आग्रा, विनोद 


पुस्तक मदिर, १९६० । १ ५० 
891 21 


कालिदास । र्थुवदामू, रामकुमार आचार्कृत- 
दिनदोभायानुबादरिप्यणीपरस्तावनादिभि 
सहितम्‌ ॥ अलाहावाद, राम न(रायणतास 


वेनीप्रसाद, १६६१ । १५ 
89121 


कालिदास } र्पुव्म्‌, महृष्ण-भावायं - 
एतटिन्दीभाषानुबाद टिष्पण्यादिना सहितम्‌ । 
जग्रा, विनोद पुस्तकं मीर, १६६१।१ ५० 
89121 


जा । रुवम्‌, एषु ,विस्वनायन्‌- 
मह आडगलभाषानुवादेन 2प्पष्या 
च सह सम्पादितम्‌ । श्री बालगनोरम! 
प्रम, १६६९१ 1 २५० 89121 


कालिदास । रपुवशमहाकाव्यम्‌, महिनाय- 
छत सज्जीवनीव्याव्यया, हरगोविन्द 
मिधदृत हिदोभापानुवादेन च , सहितम्‌ । 
वाराणसी, चौखम्बा सकृत मीरीन्‌ भ- 
फम्‌, १६६२ । १५० 89121 


कालिदाघ 1 रषुवदामु, कम्भभ्पाटि 
राम गोपालदप्णमूतिकृततनुगुभापाटिष्पणी.- 
सर्हितम्‌ 1 विजयवाडा, क॑त्याणी 

ग्रनमण्डठी, १६९० । ०७५ 
89121 


कालिदास । विवमोवसीय जाप काि- 
दासं, हरि दामोदर वेलणकर महोदयेन 
आद्ग्लमापानूमिग्या सशौपनपूव॑व 
सन्योदितम्‌ ` 1 न्यू. दित्ती, साहित्य 

अकादमी, १६६१ ॥ ६०० 
89122 


२२० 


~ ----~- ~~~ 
कातिदास्‌ ॥ विक्मोरवृ्ीयम्‌, मोरश्वर 
रामयन क्रि मदोदयन सच्छतनापा- 
टीकया, आदुग्वभापानुवाददिप्यणौः ~ 
परस्तावनार्दिनदव स्‌ सम्पादितम्‌ 1 
पून शोधित स | । मवई, ए आर्‌ 
मठ ण्ड क, १६५६ ॥ ६५० 
891 22 


कालिदासं 1 याकृन्तव।, मान्येर्‌ वित्यम्त्‌- 
दृतनभाद्ग्तभापानुवादिष्पणीमि सहिता। 
३यस । वारणसी, चौखम्बा सस्कृत 


सीरीज्‌ ओंफिम्‌, १६९१ । १५०० 
89122 
कालिदाम । मक्षिप्त ८ 
मित्रम्‌ निर्जनशास्िणा सक्षेपितम्‌ । 
दिल्ली सुमेर प्रदम १६५० । १८७ 
89122 
कालिदास , (मभ्मान्यो ग्रन्थकर्ता) । शृङ्गार 
तिलकम्‌, सप्पाड राजासाव महोदयद्त- 
तेतुमुमाणानुवादेन महित तलमम्‌ 
हनमन्तु मोहन सव, १६५७ । ०५९ 
89121 
कालिदासंकाव्यामृतम्‌ । पद्य 1 कालि 
दासि 
कालिदासाव्यसन्नयन (म्‌) । पश्य । 
कालिदास 
कालिदासचितम्‌ । परस्य 1 वेतणक्र , 
श्री नि 
का्लिदासतारित्यम्‌ । पय ॥ मिध, 
आयाप्रसाद 
कालिन्द, अनुऽ । पस्य । दत्तिन 
क(तीपदतर्कावायं ॥ माणवकगौरवम्‌ 
कलकत्ता, मस्छृत॒साह्स्यि परियन्‌, 
ष्य । २५० 89122 
कालीपदतकर्वायं , सम्पा । प्ञ्य ॥ 
पुराणानि~माकण्डयपुराणम्‌ 
काठ, मोरेख्वर रामचन्् सम्पा ॥ पय ॥ 
कालिदास 
काब्येतत्वसमीक्षा । पस्य । चोधर, 


नरेन््रनाय. 


कारोतद्धतप्रन्यमता 


काव्यदीपिका । पय ॥ न ५ 
कान्तियन्ध, मन्या 

काव्यपारिमातम्‌, । प्य ॥ दोनितं, 
लं्षमीकन्त, समार 

काव्यत्रदाय । पदयं । मुम्मद 

काव्यमनोरमा । पद्य 1 मेदूकंटरात 

काव्यमोमासा । पय । राजरोप्र 

काव्याद । प्व । दण्डौ 

कान्यादर्थापरानिध काव्यलक्षणम्‌ । पथय । 
दण्डी 

काव्यानुदासनम्‌ । पद्य । देमचन्् 
काव्यालद्वारमूनाणि 1 पद्व 1 यच्छि 
कयीृष्णाचायं मा्राज्यम्‌ । प्य ॥ 
माधवरोम सम्पा 

कासीवण्ड । परय 1 पुराणानि 
वेवतंषुराणम्‌ 

का्ीसच्छतग्रन्यमाना 

३८, प्राहृतप्नवाग , वरद्चिषत , १६५९ 

49135 

५१, रपुवशमदाकन्यम्‌, कातिद।स 
दृतम्‌, १६६२ 89121 
५५ वृत्तरलक्र, कैदारमटष्एत्‌, 
१६६२ 808 1 
७६, मिरातार्जुनीषम्‌, मारवि्वम्‌, 
१६५६ 891 21 
८२, छन्द कमुदी, _ नागवतीं 
चित्ते मदयन विरवितरा 8061 


८, मेवदूवम्‌, कातिदागियवितम्‌, १६६२ 

४ 89121 
१०२, वेदमाप्वनूमिदरामग्रद्‌, म्मा 
वर्रेत, १६ 


2941 
१२८५ उक्वपदीयम्‌, मनृद्ण््तिम्‌, 
१६६२ 491 25 
१३६, बिदढान्तगौमुदी, शटरामीदाक्नित- 
विरवत ` 49125 
१८०, वृत्तरलपक्र उदारमटरमिरयित्‌ 

808 1 
१ ० ऋष्य द्रहुदयम्‌, वागमदटृम्‌, 
१६५६ 615{1] 


द्रष्‌ 


काशौसत्कृतग्रन्थमास 





काभीसस्कृतम्रन्यमाला कुञ्जन्‌ पिद्ूढ , यूरनाद्‌, सम्पा० ! पश्य ! 


१५६ शुश्रुतसदिता विक्त्मास्यानम्‌, | पराद्मिहिर 
615 [1] | कुञ्जन्‌ पिच्छ , यूरप्‌, मम्पा० । पर्य । 


१५८, माधवनिदानम्‌, माप्वकरकृतम्‌, = मु्रह्मप्यशास््ी 


१६६० (त 615 [1] | कुन्न्निरमन्‌, एम्‌ के . अनु० । परय । चर 
करिमतव्रन्यावनि कुटनीमतमु । पश्य । दामौदप्मृप्त. 


४, भिवसूत्रमु, कमरजङृतानि, १९५८ र 
181 481 | कुट, वामन जनार्दन , अनु° , पश्य । शद 


कामीहि्दुषिद्वतिदालयौयदरनग्रन्यमाला, 
सम्पा टि. आर्‌ ष्टी मूर्ति | कुन्तक । वकोपिनिजीवितम्‌, स्वोपत्वृत्तिसमे- 


४, प्रकृरणपस्चिक, शालिकनायमिश. { नम्‌, सु्लौलकुमार दे इत्यनेन संशोधित, 
भ्रणीता, १६६१ 181 4 आङगलभापाभूमिकया टिप्प्यादिना चे सम- 
कश्यप, राममूति पए, भनु । प्यं । महृतम्‌ । ३यम । कनकसा, फर्मा 
उपनिषद । के एत्‌ मुखोपाध्याय, १६६१ । १५०० 
काश्यपनानकाण्ड । पस्य ¦ पाथंमारधि- 80४ 
भटाचायं, तेपिनरलां भदट्रर्‌, सम्पा० कुन्दकुन्दाचायं । मूसाचार , जिनदाम पास्वंनाथ 
काक्यपसदितिः । पश्य । पाथमीरयि- पञतदतहिन्यभापानुबादन सहित । 
भावयं, रोपिचर्ना भद्र, सम्भा फलटण, भरुतभाण्डार्‌ व प्रन्यप्रकाशन्‌ समिति, 
१६५०८ । धमपिम २94 4 


किज्जवहेकर , रामचन्द दतायय, भनु । 
प्य । वरदरानाचाय कृन्हन्‌राज।, नी ! परियनूमस्हृतग्रामर, परथि 
यनूभापाया प्रस्तावनया सह्‌ । ¶ ८ दत्तौ, 


तेकर , श्रीप्दशास््ी, सम्पा ॥। 
(4 ॥ * वरददजाचायं ' इदियन काउन्सिल फट्‌ कल्वेरल्‌ 
9 
किरातार्युनीयम्‌ । परय 1 भारवि 4 491 25 
पाण्डुरङ्ग मञगीत- , कृषस्वामिद्स्ती, सेतुराम , सम्पा । पर्व ॥ 
किरलोस्किर , बछठवन्त पा व 


मोमद्वम्‌, श्रौ भि वेसणकर्महोदये मे सस्त: 
भापायामनूदितम्‌ । मूबई, गीर्वाण मुधा- | कुमारमीव मम्पा०। पय । त्रिपद मू-ीन्‌- 


प्रकाशनम्‌, १६६१ 1 २०० देणोयपाठ 
891 462 | कुमारसम्भवम्‌ ! पश्य । कनिदाम 


को-रमन्देश । प्य 1 नूयनारायममाम्नी 
ष 4 कुम्भकणगुपति । नृत्यकोशा॒रमकलाल 


भ छोरालालं परिप्र, प्रिपगता पाहा 
ष्टा इत्यु 
मुज्यन्‌ पिङ्छ" पौ एन्‌, सम्पा । पर्य । | भाष्या सम्पादित । जयपुर राजस्या 
पङ्कयचाय } जरिषएष्टत्‌ सिम दन्दिदभूट भा १ म्‌, 
स्मह शरण्य रोदन, म्पा । पर्य । । चस ००५८ 
मेधवभटू त स ५ 
मुञ्चन्‌ पिन , मूरनाद्‌,गम्पा० । परय । प्रभा- ( 0 दराव्यम्‌ । परय । दम्बर, 
श 
याचाय 
बुन्‌ पिम्‌, नूरना्‌, मम्यार ॥ प्रथय । | इर्न्दक सीतारामयास्वी, जनु [ ¶ष्य । 
याणभट सेसगमिध 
स्मन्‌ पिद, ूर्यायू, म्पा! पय 1 कुनर, जनन समकर, अनून पय । ध्मः 
चमपान्िाद्‌ | पम्‌ 


२२२ 


दृप्णमूति" 
=-= 
कुलकर्णी, एन्‌ एम्‌ + बालपार , हिन्दीभाषा" 
सिप्पप्यां सहित ! नागपूर, ~ 
प्रमारवाडमयमाता, १६५८ 1 ०५५ 
491 286 
कुलकर्मीगजी ददी कम्वर } पद्य 1 भर्तृहरि 
नु तकेखर , परमा । मुवुन्दमाला, मलमाढ- 
भरषाटीकया । त्रिवेन्म्‌ भ्युर्फि्स्‌ लाय 
द्री, १६५८।०७ 294 51] 
कूवलयमाल। 1 पदं । उन्जोयणमूि 
कृपकाणा नागपाय । पद्य | त्रिपाठी, 
प्रसाद 
कृषिपरायर ॥ प्यं पराशर 
धवत । भर्तचरितम्‌, के बासुदवन्‌ 


दषणव्योतिष णम्‌ एन्‌, सम्बार न पदय । 
श्रीघरानामं । 
कृप्यताताचाय , णम्‌ । शरी महावीर्वनयम्‌ । 
वेगनूर, व्याव्याकार , १६६० । १ ५० 
89121 
मवि । पुरज्जन॑चरितिनाटकम, सद" 
द्विव सहमीधर वाये महोदयेन पोधपर्वक- 
माडग्लमावाप्रस्तावनया. संहितम्‌ सम्पा 
दितम्‌ । नागपूर, विद्म मदोधन मण्ड, 
१६६१ 1 ३ ०० 89122 
दृ्णदया्णव , दीका० 1 पद्य । पुराणानि 
भागवतपुराणम्‌ 
दृष्णदास कविणज 1 श्रीचतन्यचपितिा मृत 
ग्रन्थस्य ससकृतपदानुवाद # भत्करामन्द- 























म ए 1 कोदि- {द । बलक्त्ता, 
फिर, पौ ये ब्द, १६६१ ४ ०० पनाय डागाली घोष । भा २-३ यौ॥ 
89121 | १६६१ 1 १७५० 294 51] 


कृप्णकान्तमहाराज अनु° ॥ पदय \ भग 


वृ्णन्‌ भदृतिस्स्पाट, क पी । श्रीदप्णविन्ता- 
वदुगीता ग के 


मथि 1 चूं के पौ सौ १६६१९) १५० 


कृष्णगणक्वि ॥ वीजपस्लवम्‌, टी न्दी 294 51 

राघादृप्णास्मिणा प्रस्तावना सह सम्पा" | दप्णपादस्वामी ॥ निगमनपदी भर्ेपञ्चकम्‌, 

दितम्‌ । तजर, सरस्वती महान लायत्ररी, | ` कमलनयनाया्कृतहिन्दौमापानृवादन स 
512 7 


१६५२ 1 ३ ५० 
कृष्ण॑गीतां । पर्य । भगवद्‌गीता 
दृप्णगीति ॥। प्यं 1 सोमनाथ 
कृप्णगौपाल ग्रन्यमात 
२८ रसोपनिपत, १६५६ 615 [1] 
\ सम्य मलयाठपतीन्दमहना* 
मावलि 1 रजमटन्द्र अदेपल्ली १६५८ । 
०५० 294 5 1] 
कृ्ण्स्तिम । प्य } नमि्‌ 
कृष्णचिन्तामणि । पथ्यं । वृ्णन भदूतिरि 
प्पादम्के पी 
दष्णजनमाप्टमौ पूजा ॥ पय । जयन्तीकल्य- 
मारा्थतर्गिणी क्या सिता इप्णजन्मा- 
प्टमी पूजा 


दरप्णजैनमाप्टमीव्रतकवा, दृष्णजन्मह्र्य- 
महिता, रामचन्द्र क्षा महोदयेन सम्पादिता 1 
, चौखम्बा सच्छृत सीरीज्‌ मँफिस्‌, 


शश्र ०३१ 254 5[ 1 


हितम्‌ खगोन्राचायमहोदयेन सम्पा वतिम्‌ । 
यम्ब, टजरीमल मोमणी, क्क्रिता, शी 
व्यकटशदवस्थानम, १६६० । पर्मयिम्‌ 
18149 1] 
कृष्ण , पिराव्ठ सम्पा० । पर्य । महागण 
पतिहोमप्रयोम 
छष्णमाचाय भगार न्दौ, सदु० । पय ॥ 
वाणमटु 
एृर्णमनिार्य , ब्दी , सम्पार । तध्मीचन्स्म्‌, 
मरदृताडग्लमापयो प्रस्तावनाभ्या, दसी 
कार्धानुनमष्या, पदानुकमण्या च नहे मम्पा 
दितम्‌ । मद्रास जडयार्‌ लायव्ररी, १६५६ 
294 51] 
कृष्णमाचाय , ब्दी , सम्पा० 1 प्रय ॥ दर्ज 


इस्णमाचायुतु, न्तन चचव्तुल , अनु 1 
प्श्य । वंद्ुदनाय ह 


दृप्ममूति , के, भनु० । पद्य 1 मानन्दवर्थन 


२२३ 


छष्णमूति 





--- 


दृष्णमूति , के, अनु पर्य 1 भामह 

हृष्णमूति , तिख्वादि , सम्प्र =। प्यं + 
स्नीवमञ्यरो 

कृष मूत , रामगोपाल कम्मम्पादी, सम्पा 

१ परय । श्ोजी दलितं 

कृष्णमूति यामा, ष्टी , खवु° सम्पा परव 
विश्वनाय 

हृष्णमूतिशस्ती, एस्‌ नर्‌, समु० नम्रा 
॥ पस्य । पर्चपादाचायं 

हृप्णवीलायुकमूनि ! कालवधकन्यम्‌, के 
राघवन्‌ पिक महोदयेन सम्पादितम्‌ । तरि- 
वदम्‌, मेनयुस्कि्सु साय्ररी, १६६२ । 
१,०० 89121 


कूप्णलीलारुकम्‌नि , । पश्य ॥ 
देव 

कृष्णलोलास्नव । 

कृप्णवारियंर्‌ , कोणततू, टीका० 1 पश्यं । 


व्याद्पा० 


पश्य । ग्रन्थरलपञ्चक्म्‌ 


नारायणम, केस्टस्य 
(र) ृष्णसरहलनामस्तोवम्‌ 1 मद्राच, सी 
वटौ कृष्ण वुक्‌ पो, १९६२ 1 ० ५० 
29५ 5 


ृष्णस्वरूपदान , सम्मा = 1 पर्य । सहजानन्द- 
स्वामी 

कृष्णानन्द ॥ आ्मानुभूति ॥ होरिवारपुर, 
विदवश्वयागन्द वंदि धोधमस्यानम्‌, १६५६॥ 
२०० 294 [1] 


(श्री) दृप्यष्टौततरदाननाम्ुमा, नूकु त मल्वना- 
रायणयास्िणा खम्वादिता 1 दैदरब्‌द, 
भरगरवदरीना परिद्‌, ०,१६ 294 5[1] 

कपि ष्य, सम्ार। पद्य भाम 
1 वुत्तरस्ारर, नारायनभद्ृष्ठ- 


वमा, केदासलाय रामंहनटिन्य- 
भ्ापानुवादेन सरिति 1३यस॒। वाराणमी, 


चौरम्या गत मौरी चपि, १६६२॥ 
३ ० 898.4 


कशारभद्र 1 बृत्तरलकर हिरी स्वाष्योगठ । 
वग । वाराय, चौयन्वा सरन श्रीरीन्‌ 


आवि, १६६१ । = ६१ 808.1 


, ~ ----- ~~~ 


केदारखवरग्रतकल्पमु, चल्ता लक्ष्मी पिहुशात्वि- 


ततेलृगुएिप्पणीसहित । मदितीषटूनम्‌ 
श्री तक््मीनर्सिह मूदराक्षर साला, १६६१1 
०२५ 294 5[1] 


(दि) केन उपनिषद्‌, । परय । उपनिषद ~ 
वनोपनिषद्‌ 

केनोपनिषत्‌ । पश्य । उपनिषद -मैनोपनिपद्‌ 

केरसर्वकलाालाभायाग्रन्यावतति, समा० 
शरनाद्‌ पद्ध 
६, मुकुन्दमाला, 
१६५५ 
१००, राजसूय प्रबन्धम्‌, हरस्य नारायण 
भट कृतम्‌, १६५६ 89121 


केवसरनन्दसरस्वती, सम्पा० । पस्य ।॥मनु 

केवतानन्दसरस्वती, सम्पा० ! पद्य 1 मीमा 
साकोप 

केशवदेवरस्ती, टीका० । पर्य । याङ्गधर 

केरवमद । न्यापयन्धिका, शूलाद्‌ इन्नु 
पिंदठमहोदयेन-आडगवभाप्रस्तावनय। सहे 
सम्पादिता। त्रिवे्म्‌, मेनयस्विष्ट्‌ लायब्रर, 
१६५०।० ५० 181 4[1} 

केशयमिध्र । तकभाषा, सीतारामशस्परी- 
कुरूदकर ` मदोदमे म रटीमापानुवादेन 
सह्‌ सम्पादितम्‌ । नागप्रर, दौपमृह्‌ प्रासने, 
१६६११३२ ०० 181.4[1] 


केावमिध् । सम्वेयन्दिका, परमान-दास्मी 
मियदृवहिन्दीदौकया सिना । ४ पं स । 
मदु गोवधन पृ्तगालय १६६२।९२।०० 
1335 


पेस्मार कुटव ता, 
२७५.5[1] 


कैराकायपास्त्रा, नपरे अनु ॥ परय । वदा 
शुक्नययुक्द 

बेशदाचापं मािदाठ, 
जगत्रायदात 


दनङ्र, हरि यभेश 1 पदिपरनम, दतातरिय 
दादटामौ शट््धउसस्टभमापानुयाद ॥ 
नागपूर, माहिनं यु स्टोभस, १६६० ०.९१ 
891 4५2 


ननु* । पष्य ॥ 


कप्यट, टीरा० 1 परय । पन्न 


ररे 


पुदुकनिकापे 


कनायचन्द्रस्ली, मनु» । पश्य । स्वामिः क्षेतमोहन सयुर ग्रन्थ° 1 पयं । दतत, म 
कमर क्षेमसज । दिवसूतयठु कारमीर येव मत्तु- 
कौवल्यपदतापम्यय यद ्ानपरतिपादः स्यदधमात्रम्‌ | सराधनानाप्यगढुः ज सद्राप्ाट्तकनडभापा- 
\ प्य । निजगुमद्चिवयोगौ नुवादेन सहितानि 1 वगर, गदर प्रस, 
कंदत्यापनिपद्‌ । पथ्य । उपनिषद ~ केवल्यो- १६५८।३ ०० 1814591] 
प्िपद कषेमराजङृतपराश्रवदिदा । पय । ्रत्यभिजा- 
कोज्चूमि त्रन्‌ कोटुद्डत्नर्‌ । भनङ्खजौ- हव्यम्‌ 
बनभाण, वै राघवन्‌ पिदछढ महोदयन क्षेमन्द्र । अवदानेकं त्पलता, प्रशुराम सध्मण~ 


सम्पादित । तरिवेनम्‌, युनिर््हसरी मेनयुस्कि- वय महोदयेन सम्पादिता । दर्मा, मिथिता 
वरो १६६०। ० ५० 8912 विद्यापीठ, २ खण्डौ १६५६ । ४०, ०० 


ष्टम लाय 
मे त्तम 891 21 
जा अधवजी पुर अनु० \ प्य । | ~ ५ 
रामषहखनामादि क्षमे । चारूव्या, सरेण मिवेदोतमुजराती 
ने र । भापानुवदसषटिता। ॥ अहमदावाद, संस्तु 
कोल £ वी , स्पार ( पुद्य । वररहाच महव १९९११ ° २५ ८५191 
कोकत्पतरः । पश्य विकष्वनाथ न = 
वत पमे । पेमेन्दसधुकाव्यसडग्रह्‌ श्‌ न्दी 
बौ दामोदरधर्मानद मन्वा । पथ्य । -राघवाचायं ~ द॒गो पाध्ये इप्युभा- 
भनु भ्या सम्पादित ।दैदरवाद ससत अक।दमी 
१६६६ । ६५ ०० 89 1 208 


कौटिरीया्थणास्यम्‌ 1 पश्य ॥ चाणयय 
कोटिलीयम्‌ भर्थ॑मास्मम्‌ ॥ रद्य 1 चापक्य | धमेन्दरलपुकान्य्तडरह्‌ । पदष । दौमर 
कौमुदीकया कन्तोसिनौ ॥ पयय \ लिषाढी | वदेद्रावारी, एस्‌ एन , सम्पा । { पञ्चस्तो- 


समचर्णयास्त्री ज्णि 1 मोलसर श्रीसत्यनारायण पुस्त 
कौपित्कितराह्यण । प्य 1 द्राह्यणा -कौपि- कालय १६५७ 294 5[ 1] 
कौप विचार 6 सम्पा०। पश्य 1 कृप्णपादस्वामी 

पत, किद्राहाण-जाचार विचारा 1 पर्य 1 | छण्डकाव्यद्रयम्‌ । पश्य वासि, 
मद्खलदेवस्वी व पि जमिति प्ठणपतिमुरि 
खण्डदेव । पश्च । जैमिनि निसूताणि 


कोपित ाह्णपर्याोचनम्‌। पस्य 1मद्धव- 
देवशस्नरी खानवानाचरितिम । पश्य । ष्टकष्व 
करन्तियुढम्‌ (१८५७) । पस्य 1 वागेवाडीकर छिस्ते सारामणसास्नी । . छन्द कौमुदी 
1 बदुकतायशास्ती विस्ते महोदयेन सम्पादिता 
छियातमजयोतिध्वज रोहणविधि । पपे । र भरन्‌ त वारणसी चौखम्वासस्छृत 
अघोरशचवावारियर्‌ सीरीज्‌ ओंफीत १६६१ ॥ ° ४० 808 1 


करियानमज्योविमायस्ति्विधि ॥ प्य । | विस्ते नारायणकषस्नी, सम्पा । अभि- 
अधोरदिवपचारियद्‌ नन्दनश्न्व नाययणदास्मौ विस्ते महो 
कामाद्‌ ॥ पव 1 नालकष्िवाचाय द्र्य सह सम्पादित । वाराणसी, चौषभ्वा 

विद्याभवन, १६६१॥। १५०० 082 


कषप्ाकल्य्मणि + टीका 1 पर्य 1 अनम्मटर 
पोरच्धिदादधोवरतकसमु च्त। समोह खिस्ते, वदुकनायदास्नी, सम्पा । पर्य । 
शास्ङततलूगुमापानुवादेन सितम्‌ 1 किलत, भारायणसाप्नी 
मछिपरीपषटूनम्‌, चत्ता मुन्वरायशस्वी, खद्कनिकाये अपदानः 
ध ^ पालि ~ 
१६६०।० १६ 294 5[1] | पिटकम ५ 


२२५ 


खुुफनिरुपे 

युद्कनिकाय खुद्क 
“+ क मुत्त 
पिदेकम्‌-- 

खदूकलिकाम चुल्लनिदरमपानि । परय । नुत्त" 
पिटकम्‌ 

खुदुकनिकाये जातकपालिं । पदम । मृत्तः 
पिटकम्‌ 

खुट्कनिकाये पटिमम्मिदामग्यपालि 1 फदय । 
सुत्तपिटकम्‌ 





खुटूबनिकपे महानिदेसपाति 1 प्य । 
मुतपिटकम्‌ 
खुटरुनिकपि विमानवत्वु-येतव्यु-ये रगाया 


-प्थरोगायापालि 1 पदम । सुत्तपिटकम्‌ 


सूमचरितम्‌ पय ॥ एद्रकवि 
सूवचन्दजौ, अनु० । परम । आदाघरजी 


सेत्डर, णिनेटी एम्‌ फोन, सभ्या । मानवग्रोत- 
सूम्‌ (मंपायणीमहिताया ), , आढः्त- 
भराय्रस्तावनया सह सशोधनधरवक मन्या 
दितिम्‌ ५न्मू दित्ती, दटरनेनन्‌ भवादमी 
ज्‌ इटियन्‌ यल्वर, १६६० । ३५ ०० 
294 [1] 


गङ्गादाम्‌ 1 छन्दामञ्जरी, हरिदत्तयाल्यिरतः- 
प्रमारीका, पज्रेव पटकदरत, सविर।- 
हन्दाभाषारीक्या, अनन्तरामयास्मी वतात- 
मोदयन्‌ मन्पादिता 1 वाराजनौ, चौखम्बा 
म्यत मीरोज्‌ भफिम्‌ १६५६ । ₹ ०५ 
808 1 

गद्पर, टपर ॥ परय 1 भारवि 

गद्ालदरी 1 पयय । जमप्नापपन्दिति 
दिदायारया णद्‌ 1 


गारदसनामस्ताकिम्‌ 
१६५८ 1 * ५७६ 


मोर्यपूर, भीगप्रम, 


म्र प्ताप्याप ॥ वष्ययिन्तानि, 
निध्र-तासारूल्ायद्न), 


व्वूर्ताप पा द्तूभाम्न 
दरभदा, मिथि पिप्पादम्‌ य टम 
१६५७ \ १२ ० 


291 5[1] } 

1 

0110 ॥ 
मद्गृदनष्र 

पूता दपनाष्रटस्यन प मदु , मधमि 

ससा ॥ 


131 गण] 


पाठ-म्मपद-उदान- | गदगेलोपाध्याय । मपिकृण „  , ई, 


श्रीकृष्ण कृताङ्ग्लमापानुबाद -परस्तमिना~ 
रिष्पप्यादिसदित्त ।  अजडयार, जडमाद 
सायव्ररो =ण््‌ रिच मेदर, १९६०।१० ०० 
181 4 

ग॒जदास्नम्‌, ॥ पश्य । पसिकाप्य 

(शरो) गजाननेप्रा्यनास्तोम्‌ 1 पस्य 1 पण 
कर, श्रीधर भास्कर 

गेन्रगडकर , मदवत्थामाचायं चाचा , 
सम्पा० 1 पर्य । मभ्भट 


गजेन््रषटकर, एस्‌ एन्‌, सम्पा० । प्य 1 
मम्मदट 

गणपतितत्वम्‌, मुदशश्नदव्या , ताइपतरप्रन्य भ~ 
परिष्त्य रिप्पयानू वादादिमि समन्तम्‌ । 
न्यू दिस्ली, इन्डियन्‌ अकादमौ जाप पियन्‌ 
कंल्वर्‌, १६५८।३० ०० 181 48[1] 

गणपतिदेवशास्मर । टरगूमिदषय्यामनिर्मागप- 
उति । वारणसी, याराणसेय सर्त विरयवि~ 
यासय, १६६१।६ ०० 510 520 

मणपतिरास्मा, चर्मा, अनु° । प्य । उपनि" 
पद -बटोपनिपद्‌ 

मणपतिदास्यो, पैदङ्गानाढ, 1 गुस्यानुपुरय- 
अदाग्नातादिम्तोत्म्‌ । मद्रास, जी एम्‌ एष्‌ 
जस्यर नेण्ड गन्म्‌, १६६० । ° ३० 

२५५ 5[1] 

(शरी) मपतिमहक्तनामललातरम्‌ 1 मद्राम 

माणा ृष्णवृर्‌ इषो १६६९९।० ५५ 
९9॥ 5[+] 

गपपिमदमरनानाष्टाखर, श्रीनपि प्त्रिरापौ" 
नामावसिं । मद्राम, मारय द्यत भार्वमार 
नमामिपधन्‌ १६६० । ० ६० 

२५4 51] 

गनाजन्दप्वामा, दीका । पर३े। शगुराषावं 

मृते 1 जतस्य भार चर्या मुदुन 4, 
मरदोमापनुगृरने गहि, ग्पुनाषरार्ना 
परदे पादवत्‌ गम्पादिषि । पण मम्ब 
दक 1345 


। सेर वर्या, यदुर ॥ पस्य । वृपद् 


याग्फवुर, षप 


सयेगमरसनामन्तातम्‌ । 
2५441] 


प्रेण, (१६४८) ।* दय्‌ 


२२५ 


पल्ितमोदगरमपावति. 





४ 
गण्डवयूहूम्‌, परयुराम सक््मण वेच महादयन 
सम्पादितम्‌ 1 दरमब्रा मिथिला विद्यापीयम्‌, 
१६५० । १६ ०० 294 3 
गचनयम्‌ । पश्य 1 -रामानुजाचाय 
संद्यषद्यमोला 1 पर्णे दिकक महाराष्टूविचापीठ 
4 


91286 
गघमुक्तावलो \ पर्य नसेतमदासस्वामी 
संदू 
मुद्र, एन्‌ वी, समुर सम्पा । पथय | 
विश्वकर्मा 
ग्रे, रा ना अनु० ) परय} भतृहरि 
मद्रे रामा सम्पा । य्य । विाषदत्त 
उपनियद 


गुम्भौरानन्दरव्मी अनु° । पर्य ॥ 

गरतग्रली, पण्डरिलाभाचाय । अनु° } पदय 1 
जगनायपण्डित 

गब्दु्नमेट सस्कृतं कालेन वाराणसी मरस्वसी 
भवन्‌ सायत्ररी। पर्य । वाराणसेयसखत 


विदवविद्या पुस्तकालय 
गागाभटू ॥ राजाभ्पिष्प्रयोग, वानुदेव 
सीताराम बेरे महोदयेन मराठीभ्रस्तीवनया 
सह्‌ सम्पादित । मब पीपी एन्‌ 
वृक स्टाल १६५६1 ३ ०० 294 51) 
मायासत्तसई (गायामस्तदती ) 1 पदय । 
हाल सातवाहन 


माथासप्तदती 1 पस्प । हान दातवाहनं 


गाधिचरितम 1 प्यं \ बागेवाडीकर वासुदेव 
णास्ती 

गाधी ननुलाल एन 
भगवदगीता । 


गाधी, मोहूदासं करमचन्द + सद्धु० । गीता- 
पदाथकोदा ।२ेय पुनं दोधित म । 
जहमदावाद नवजीवन १६६५ ॥ ० ५० 
294 [1] 


अन्‌० 1 पद्य । 


गाधी, मोहनदास कर्मच द अनु०। पद्य} 
भगवद्मीता 

माधी सा-क्वद भगवान, सयुर सन्ना 1 
पय । रामच 


शायपवाइम म जप सारान्‌, सम्पा 


चौ ज ण्डे 
८ = नादुयदपणम्‌ 
शृतम्‌ १६५६ 
१२८ मद्धीतचून्रमणि जगदेवमल्स- 
ठृत , १६४ 781 0954 
१२६, वान्मीकिरामायभपादमूची, गाविन्द- 
लाल इसोविन्द भट्गृता 891 2} 
१३० विप्णुधमत्तरुराण तृतीय चण्ड, 
प्रिपवाला दाहामहोदयया सम्पादित, 
१६५८ 294 [1] 
१३१ परमेदवरष्तम्‌, 
१६५६ 781 0954 
१३२ उत्वापराघवनायकम्‌ मोमेरवर- 
देवध्रणीतम्‌, १६५१ 891 22 
१३३ सङ्गीतोपनित्पाराठार मुधा 
कलसवाचनाचायृत १६९१ 

181 0954 
१३८४ अ हिक्यनसै आफ सस्ठृत प्रामर, 
१६९१ 491 2502 
१३५ कटलाम्‌ भाफ पामसीष्‌ मेन्यु- 
स्विम्टम इन दि पान्तिनाय जँनमाण्डार, 
१६६१ 016 ०91[१] 
१३६ वशोपिकमूयम कणाददृतन, १६६१ 
181 +] 
सोमेश्वणृत 
019 912 
गायताड गजानेनयास्वी \ मस्छृतस्वाघ्याय । 


रामचन्दरगुणचन्द्र- 
808 2 


चीणालक्षणम 


१३८ = मानमोतवाम 


मवई मन्मिलन \ १६६९ । २५० 
491 286 
मायनीनीतिगीतावनि टी जी वरदा 
चार्येण बाध्या मस्ृतभापायामनूदिता । 
मुरु अनुवादक १६५७ । ० २५ 
891 431 


मायनोहृशनामस्तोवम्‌ \ गौरखपूर, गीता 
ग्रे श्र ० १० 294 ऽ] 


भिरि, कपिलदेव । दय । करितदेवभिरि 


। मिरस्मितवौदगरन्यावलि ) पद्य । रपुवीर , 


संम्पार 


२२७ 


मोततगोविन्रम्‌ 
भीतरो{हदम्‌ । परस्य । जयदेव | 
तमाता । पव । वानिष्टमणपदिमुनि | 
मीतमासा । परप । विद्वामिष, दये | 
नुशद्मण्य, सगु 
माता । पश्यं | भगवदगीता 
मीता 1 खण १ब०१ म । उदिपा, मता 
प्न्तिमिणन्म्‌, सष्टे १६५६ ।वाम्‌ 
३०० 294 [1] 
मीता ४० । परय । मगवदुगीत 
मीताञ्जन्निं । षर्व । ठाङूर, रयौन्दनावः 
भीतास्जलि । परय 1 पिजयमारयि , शरीमाप्यम्‌ 
गीतादर्गेनम्‌ । पर्य । भट, नतिनिम 
ममिताप्रवचनानि । पश्य । भावे, विनोबा 
वीतरावोध । पयं । भगवद्गीता 
गीतामूतम्‌ 1 पर्य । भगवद्गीता 
मीतायंपदीथकोसा 1 पश्य । गाधौ, मोहनदाष 
करमचद, सद 
मौतार्धसद्ह्‌ । पस्य । मामुना्चाय 
गीतातबकार ॥ पद्य । भर 
मीवाध्याकरणम्‌ । पश्य । दौवानचन््रणास्त्ी 
गीतासप्तगती । प्रय । भगवद्गीता 
गीतासाधारणी । पर्य । भगवद्गीता 
गीतासारसढमरहमु । पय । भगवद्गीता 
मौताक्षासोर्तिं 1 पश्य । आप्टे अनन्त 
गीर्वाणपदमञ्जरी । प्यं । वरदभटु 
गीर्वाणमज्जरौ । पश्य । धृष्डिराज 
गीर्वागलधुकोरा ॥ पवय । ओक, जनादन्‌ 
विनायक, सन्या 


ति, 
+ १३० ` दैदिकपाठवलौ । १६६२ 
५ 294 {1] 
गुणचन्द , सवु* ले०॥ पश्यं । रमचन्र 
ग गुणविष्णु भ्राप्य० । पथ्य 1 ब्राह्मणा 
छन्दोमयं द्रद्यण 0 
गणपा । ज्वुचसिय [जगे जयमुनिना 
५ दु्यादित्तम 1 बम्ब, सिषा जनास्त 
दि्तापीयम्‌ १६५९ । < ५० 
+ 891 33 








भ 


गणपतिमुनि 
मुप्त, भप्निदेव, दाङ । पय । वागूभट 


गुप्त , गावुद्धदामं , भनु । पश्य । विप्ु 
सर्मा 


गृप्त , सुधीरकुमार , अनु । पश्य । वाणभटू 


गुप्त मुधीरुमार , मन्पा० । वेदतावप्यम्‌, 
दिन्दोभापानुवादषदितिम्‌ । गोरखपुर, 
भारती मदौर, ८ २५ 294.[1] 

गुस्णुसशतग्म्‌ । पयय । मेधात्रत 

मुस्तत्वरहस्वम्‌ । प्म । विारण्यस्व।मी 

गुरनायरर्मा, मिमिवणि, सद्र । १९ । 
वायभटर 

गुर्खमाद , सम्पा० । परय । वेरा छेद 
गुरपरखाद सम्पा०। सूकतावतती, आत्मान्द 
पिरिस्वामीडतगुज रातीमापानुवादेन सहिा। 


अहूमदावाद, मस्तु माहित्य, १६६१ । 
०४० 891 21 


गुस्वायुपुरेया-अक्षस्मातादिस्तोवम्‌ । प्रथय । 
गणपतिशास्परी, पेद्गानाद्‌ 


(श्री) गुष्वायुपुरेदवर अष्टोप्तरनामखट्म्‌ 
अमृतानन्दयोगिना तामीढभापानुयदेनं सह्‌ 
सम्पादितम्‌ । मद्रास मप्पादक १६६०, 
१०० 294 5[ 1] 

मुलावचन्द्र॒अनू° । परय । धनराज 


गुह्धनामसदलक नाभ (श्रीमद्‌च्छिष्ट) 
महागगपतिसहन्ननामकम अमृततानम्द 
योगिना तामौकमापानुवादेन सहं सम्पा 
दितम्‌ । मद्रास सम्पादक, १६५६ । 
‰ ०० 294 5[1] 


गृढाथंदीपिका । पररय । गोकुलनाथोपाध्याय 
भैसेल।, वाचस्पति अनु० । पश्य । चाणक्य 
गेरोला वाचस्पति , ठीवय०। पञ्य ! चाणक्य 
गोवुटय द्रदास्व्री, सक्षे° । पर्य । रामायणम्‌ 


रेरेद 


दूलदमीकान्तम्‌, अनु० । पर्ष । वाण्ष्टि- 


गोस्वामी 

[य = = 
मोकुलनाोपाध्यायः॥ पदवाक्यरल्नाकर , यदु मोपीमीत (म्‌) । पर्य । पुराणानि-भागवत- 

नाय निधङृतमूढायंदीपिवाव्ययाव्याव्यया पुराणम्‌ 

रदित , ` म्विनायमिममहोदयेन साः मोर, मसयम जनस्त, स्पार ॥ परम । 

वमया , सह सम्पादित । वाराणसी, सोमनाथ 

० पमसकनस्वतियालय 401) गोतपद(म) 1 पद्य । जा्यनदचायं 
म मम 1 

आप, वामन गिव | ^ `“ "991. 
(घ्रीगोदासतुति ॥ पश्यं 1 वेद्ढनाव गोवधनभदटल्यवली । परय । गोवर्धन. 


मोपालङृप्ममटर, पी 1 ज्ासीलक्मोवायौ 1 
यप, पीषजे गुर्रव षड सः सोविन्गणकन्‌ कोद , तु० । भ्य 1 
६ कालिदाक् 


१६५६ 1 ० ५० 923 254 
गोविन्ददामोदरस्तो्म्‌ 1 प्श्य 1 विल्व 
मन्नलाचायं 
॥ } भैषज्य नाबलौ, अभ्विका दत्त 
ल तिनीने 


















मोपा्लचनद्र वेदान्ता, अनु° ! पद्य 1 
शूदवस्व्र॒विदयासागर्‌ 

सोपालदत्त्ास्यी, भनु° । पय । पुराणानि- 

मा्म्बयषुणम्‌ , ब्र ह्मयघकर्‌ महोदयेन परिशौ- 

धिता, रानिश्वर्शास्विणा च सम्पादिता 1 

२ प॒ परिर्वाधित , स \ वारणसी 1 

चौवम्बा सक्छृत सिरौज जाफिम्‌, १६६१1 


सोपालन्‌, एत्‌, सम्पा 1 पष्य । पालकाप्य 
गोपाल पि, अनेकठीतिल्‌ एम्‌ , टीका०। 


पद्य । दादर्गधर 

गोपा पिगूढ, अनन्छढीसित्‌ एस्‌ › टौका० । ९८०० 615 [1] 
पय 1 व्व्ेरविनितमारल मोविन्दन पी षम्‌ टीकार । प्य । 
गोपात पिद्र „ अनेक्कछठीतिन्‌ एम्‌ , मम्पा०। वाग्‌भट 


सोविन्दवैभवम । पर्य । टट" मधुरानाथ- 
शस्वी 

सोविन्दाचाय बनाल्जि, भनु । पर्य । 
मध्वाचा्य 

गोस्वामिदीकित , 1 लुव्या्याग्न्धपमुज्चय ! 
नारायणम राम आचर्यमहोदयेनं पम्पादितं 
बम्बर प्स्थकर्ता, १९६० 181 48 


पश्य 1 जारोग्यर्षाकल्य्रमम्‌ 

मोपावर्लम्‌ अम्यगार, पौ मक्षे०। पदय। 
रामायणम्‌ 

गोपालं वास्यिर्‌ पी भार्‌ टीका) पवय} 
प्रदनत्रदीपम्‌ 

गोपासमहछनाम, हिदीभापानुवदिन म्हि 
तम्‌ । मयुस, मोव्धन पस्तकं, 
० २५ 294 51} 

मोषलावायं, एवच, अनु । पर्य 1 तिर 
वरढमत्तमुतनार्‌ 

मोपावाचा्मतु, दिवि, अनु 1 परस्य 1 


गोस्वामिमहाराञ भरकितिवितासतौ्थं सम्पा०। 
पद्य । ब्रह्मसरहिता 

भो्वामी, वृष्णगोपाल । देवभारती ! कलकत्ता, 
्न्थकर्ता 


माधवकर भा० श्म | ° ४७ 

मोपानाग्यडमार , क; 1 (री) देवनाय भा० २यं । ° ६६ 
म श्रीदवनाथग्रपति , 491 286 
नाधमदगव्ासनञ्च, त, ~ | गोघ्वामी, जनिकौभदर । श्रीनारायण 
स ह नाराषण॑भटू- 
रेण सिम्‌ । मदुरई, गल्ववर्ता, | चस्तिमृतम्‌ ! मथुरा, इष्णदास, १६५६॥ 
१६९१ ॥। ° २५ 284 5[¶ु ' ° ५० १ "५12; 


२२६ 


चक्रपाणिदत्त ।. कदत \ जगदीष्व र्रसाद- 
ाददतसविनमावा्यसन्दोपनी हवमा 
पान्याख्योपेत = रिष्यणीपरििषटस्व विभू 
पित, बरह्मङ्रयमधरमोदयेन सम्पादित । 
३य म । वाराणसी, चौवभ्वा मर्त 


ससज्‌ आंफिम्‌, १६९१ । १००० 
615 [1] 
कपाणिविजयमहाकान्यम्‌ । पद्व 1 स्मौ" 
धद 


चक्रवर्ती, गोपन , टीका० पद्य । रपगोस्वामी 

ज्व, मे एन्‌ एम्‌ , अन्‌.० 1 पर । 
भष 

जल्वती, ननदनाथ , अनु० । पद । रावे 
फर्‌ 


सत्रवती, धिनोदबिहारी, अनु° । परय । माधव | 


मुकनद 
सवती, विश्वनाथ , टीका} पथ्य । रूपगो- 
स्वामी 
चक्रवती, विद्वा । सम्पा । पश्य ¦ रधा- 
दृपाकटाक्षस्तव राज 
चट्रोषाध्याय्‌ » धत्ेशवन््र ^ 
मरम्वतोभवनगरन्थमाला 
चट्टोपाध्याय , बद्भिमचन्द वानीमञ्जरी | 
कलकत्ता बेर्जी पन्लिशमं, १६६२ । 
०८० 


संम्पा० । पथ्य ॥ 


जहटोषाध्याय , हरम्बनाय । कं्परदिव्‌ ष्टडीन्‌ 
अण्ड्‌ सस्कृतं जलडकाराज्‌ । 
कलंकता, एम्‌ पौ भ्राचायजी, विक्रेता 
म्कृत पुलकं भाष्डार भा १म , १६९५ 


न्‌ पाली 


९०० 8०8 

चद्धमाच्याय , ेरम्बनाथ अनु । पश्च ॥ 
नागार्जुन 

चण्डपाठ ! पश्य । पुराणानि-माकण्दरेयषुरा- 
णम्‌ 


चष्डश्वर्‌ 1 रलदीपिका, डाँ विनयक वामन 


करवेदकरमहोदयेन सरोधिता सम्पादिताच। 
नागपूर, नागपूर युनिन्टमिटी, १६५ 1 
5523 8 


चतुरथीचनपूना कया च । पश्यं ! भाद्रगुवन- 


१५० 


चतुर्थीचनद्पूजा क्था च 















491 286 


॥ 


उन््रतेघणए्न्‌ 
~ .---------~ 
चतुर्धृरीण ------- म तीद्धिमत 1 भक्तिविष्णुपरियम्‌, 
(सह्रम्‌ गौरा्गवरिताधितम्‌) । वतरत, 
प्रा्यवाणी, १६५८ । १५० 
891 22 
चतुर्धरौण , यतीन्द्रविमन । भारहदयारवि- 
न्दम्‌ । कनक्ता, प्रच्यवाणी, १६६० । 
३५० 891, 22 
चतुरुरीण , यतीन््रविमल 1 भाष्करोदयम्‌. 
महनव्कम्‌, रमा चतुर्पुरीणढत आङ्ग्ल 
मरापानवादेन मह्तिम 1 कलकत्ता, प्राच्य्‌ 
वापी, १६९१ 1 १२०५ 891 22 
चतुधुरीण यतीन्दविमल 1 (शरी) महामभु- 
हरिदामम । कनकतता ग्रन्थकर्ता १६६० । 
३०० 891 22 
चतुर्धरीण यतीद््विमल 1 महिममयभास्तम्‌ । 
वोलकता प्रान्यवाणी १६६० । १०० 


891 22 
चतु रीण, यतोन््विमल । शवििम।ए्दम्‌ । 
कलकत्ता प्राच्यवाणौ १६६० । ३५० 
891 22 


चनुरधुरीण यसीद्धविमत मम्पा० । पद्य । ग्द्र 
क 

चतुधुरण रमा अन 
यतीन्द्रविमन 
ददवैाकरणपदसमूची । पद्य 1 
शस्व सम्पार 

चतुर्वेदी शिरिघ्ररलम व्याया०। पश्य) ओना, 
मधुसूदन 

चतुर्वेदी गोरपरना्थ सपण न्याद्या० । पर्य । 
चरक 

तुवेद, नमंदेशवर , मम्पा० । परस्य । दामोदए 
गुप्त 
ध 


। पर्य । चतुषुरीण , 


विश्ववन्धु- 


रपोत्तमशर्मा, सम्पा । 
श्ीङृप्मभ्टर मोनी 

चन््कोति ,टीका० । पद्य 1 नमाज 

चन्द्रमहीपति 1 पय 1 श्रीन्षा दास्तरी,केकं 

चन्ोखरन्‌ टी मम्बा०। स्तोत्रर्णव , आङ्ल- 
भआपापरस्वावनया स मम्पादित 1 मद्राम, 
गन्दनमट ओरिएण्टल्‌ मंन्यस्किम्यम्‌ लाय - 
ब्ररी, १६६१।२०३० 294 5[1] 


पण्य ॥ 


२३१ 


चन््रशेखरन्‌ 





चनद्रयेवरन, ठो, नम्पा० । प्म । मद्रास 
म्मे ओरिएष्टल्‌ नीरज 

चन्द्रि , व्याद्या० 1 परय ॥ जनम्नडट 

चनद्रान्द + टीका० । पदय । कणाद 

चनदरापोडकया । पश्य । वाणम 

चनद्रासोक । पर्य्‌ । जयदेव 

चन्रोदय्‌, सम्पा० । पद्यं 1 विनयहस्थणि 

च््रोदयविजयगणि , सम्पा०॥ पर्य । विजय- 
कथ्यूर्सूरौ 

चमत्कारविन्तामणि , 


कण्ठरामंकृतमलयाकभापाटीकः 
यस । कोयोकोडः 


१६६१ । १ ५० 


नरक । चरकपदिता, कारिनायपाण्डेगोरख 
माय चतर्वेदीढतसविनःशवि्योतिनी हिन्दी- 


पुमश्ेटी नेम्पी नीत- 
या महित 1 
पौ के ब्रदसं. 

133 5 


भयाध्यदयासदिता, रजशवरदत्तास्विणा 
अन्य सह मम्बादिता 1 वाराणसी, 
चौवम्या वियाभवन, भा १म, १९६११ 
१६ ०० 615 [1] 
न्वरक ॥ धरकसर्हित।, गि्जिशद्भुर- 
मयशद्भूर रातीभाषानुबादन 
सिता । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य 


कार्यालय, १६५६॥। १२ ०० 915 [1] 


चरक । चरकसहिता, विनायकचन वरात्िष्ठ, 
जयदेव धर्मा चेत्यनाभ्या छठन हिन्दी 
भाानवादेन सहिता 1 अजमीर आयं 


साहित्य मण्डल, भा ९ य, १६५७ 
८ 5० 615 [५] 


समूलभापाकवरक {मूस्यानम्‌), 

एके दुल्लिरामः नू-कृतमलपादभायानुवादन 

सहितम्‌ । कनननूर दधमि प्रेस, १६५८1 

४५० 615 [र] 

चरक्महिा । पथ्य! चरक 
चार द्धाय माग 

निपोटकम्‌-चानरायपाठ 

३ कौदितीय-जथयरास्तम्‌ वाच्छ्ति- 

# नरिन्दीभापाटीकया सहितम्‌ 1 


या्ममी, चौयम्या वि्याभवन्‌, १६६२1 
320 1 


चरफ ॥ 


अनु ॥ परय ॥ 


२०५ ०५० 


चाणक्य । कौटितीयम्‌ चवयास्वम, ,साम- 
नजपाडुतरस्जनान्द्या  हिन्दीदीक्या 
सिनम्‌ } वाराणसी, पण्डित पस्तकालय, 
१६५६ । ८ ०५ 320 1 


चाणक्य } चाणक्यनीतिदपण , रूपरामुकवि- 
दृतदिन्दीभायापचात्मक-गदा्मकानुवदन ₹- 
दि \ हायस्म, गौड युक्‌ डिपौ । १ ०० 
177 


चाणक्य \ कौटिलीयाथयस्विम्‌ _ एनं एस 
वकटनाथावारयेण दिम्पणौ प्ररिरिप्टादिभि 
सम्पादितम्‌ । ४ थं परिष्कृत स । भतू! 


प्राच्यवियासरोधनालय , १६६० १४.०० 
320 1 


चाणक्य । चाणव्यमूताभि, रामावतार विद्या 
नास्करृत हिन्दौभापानुवादेने सदितानि । 


पारदी स्वाध्याय मण्डर, १६५६ । 
ष्र्‌ ० 177 
चाणक्य \ चाथक्यमूश्रम वाचस्पति गे रोता- 
कृतटिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ° ७५ 
172 


चाणक्य । नीतिसमुच्चय , माणिकलासं छवा- 
सदम भटृतगुजरातीभायानुवादेन सदत । 
रय स अहमदाबाद, मस्तु साहित्य, 
जाने १६६० 1 ° ४० 127 


चाणक्य 1 नापाकोटिल्यम्‌, मलपाठभापा" 
ठीक्वा संहितम्‌, के एन्‌ एलुततब्छन्‌” 
महयेदयेन प्रस्तावनेया टिप्पण्या प सह्‌ 
सम्पादितम्‌ । मद्रसि, पुनिष्ट्पिटी जू 
मद्रास्त, भा * य, १६६० ६ २० ५५ 
320 1 


ाणक्यनीतिदपण । परयै । चाणक्य 


चाणक्यम्‌ ॥ प्रस्य । चाणक्य 


यानना, देवयजं, सम्पा । व्छ्भाप्य- 
सख्त , हिन्दी-आडग्कभापानुवादन, साथण- 
स्कन्द-स्य(भो-ववटमाधवषूतनस्कूतभाध्यणं 
च गरहित । दिल्ली, मूनपीरम मोदन. 


सोत्र, १६६१ । १ ० 294 [1] 
चापायविदाथमिति ! प्य । भटूाचायं, 
यमस्यदररः 


२३२ 


चाकृष्य द्नाचायं , भन्‌. । रय ॥ (८ 
भगवदूमोता ३३, सच्दयस्द्ुम , _ राज गाधाकन्ति- 
चारचर्या 1 पश्य । कषेमेद्ध देववाहू!दुरेण विरवत, १६६१ 
चार्चणु ! पश्य 1 भोजराज 491 23 
चारुदत्तम्‌ । पश्य । भत चोधरी, पी सी, सम्पा०। पद्य ॥ कंटलोग्‌ 
विकितपामभ्यसी । परय । रघुमायपण्डित ओं सर्त मृन्यस्कष्स्‌ „भद्‌ दि 
¢ व ८ त हिमास्मट ओं हिष्टास्वस्‌ मण्ड अष्टि 
त्विवकभूपासि (मुम्मडि) । वभरतसार- | ववेदिय ५ 
^ ५ > न्‌ स्टडीज्‌ 
सद्ग्रह, अर्‌ मल्यनारायणमहोदयेन नि 
जाढग्तगापारिष्पणो-प्रस्वावनाभ्या सह | चौधरी, मतीनद्रविमल । पश्च । चतुर्धुरीण , 
समाद! । मंमूर, श्रावरलकमी तलिन यतीन्द्रनिमल 
कलामम्दिरम्‌, १६६० । १५ ०० चौधरी, नरेद्धताय । काव्यतत्वसमीक्षा । 
81 ०954 | दत्तौ, मोतीलाल वतारसीदासि, १६५९1 
विते, एृष्ण वामन्‌ 1 सुवोधसस्छतलोकमन्य- | २० ०० 808 
हिखकचरितम्‌ । मवई गरन्यवर्ती, 
सुत १६५६ । ५०० 9२ 254 
विनयतकम्‌ । पय 1 पुरपोत्तम्‌ जटावल्लभुल 
विभितादेवा अनु° 1 परय । उपनिपद 
व्विनस्वामिदास्िगठ वे, सम्पार । पदय । 
रामायणम्‌ 
विन्मयाननदस्वामी, टीका० । परय । गदरा 
चये 
चुलर , भरीदष्णयन्ः व्याद्या० 1 पदय । 
भावमिध् 
नुम्पिरमप्यसहणनामनामावलि 1 मद्रास, 
साउथ इडियन्‌ अर्वागार असोसिणएदान, 
१६६१ 1 ० ५० 254 5[1] 
चुस्तवग्यपाति । पम । विनयपिटकम्‌ 
सत्य 1 पिष्टः (म्‌), सत्यानन्द 
स्वामिदतवद्रभापादीकया सहितम्‌ । क्व 
यन्ता, दृष्णकुमार नाग १६६०॥ ०५० 






















चौधरी, राधाछृष्ण । सितेक्द्‌ इन्सृतरि- 
प्यनूत्‌ आफ विहार, डँ डी सौ 
मरकारमहोदयं पुरस्कृतानि । मदपुर 
(विहार) श्रीमती दान्तादेवी, १६५८ ॥ 
१०.५० 417 0954[1} 

चौसिया गेदनोप्रराद अनु० । परय । 
कालिदास 

छन्द कोमुदी । पथ्य । नारायणयाम््री 

छन्दोऽनुः्ासनम । प्य 1 हमचन्द् 

छन्दोमञ्जरी । पर्य । गडगादास 

छन्दोप्यत्राह्यणम्‌ । पय । ब्राह्मणा छान्दोग्य 
त्राह्मण 

छन्दम्पोपनियद । पश्य । उपनिषद -छान्दो- 
ग्योपनिपद्‌ 

जक्केणामात्य , टौका० । पर्य \ शदुराचायं 


उगदानन्दस्व(मी, अनु०। पश्य । छद्ुःरावायं 


181 461] | जगदीशतकौलथ्कार } न्पायनागदीशौ 
चवन्यतिरिस्यामी, टीका 1 पथ्य । विपणु- व्यधिकरयम्‌ = रामपरपताचायं ृतदीपिका- 


देवानन्दमिरि 
चोदना । सेवन्तिकापदिणयनादकम,, म्‌ 
नारायणास्िणा सम्पादितम्‌ 1 मंम्‌र, 
मैमृरविदयविद्याचय, ६५ । २२५ 
891 22 


स्यव्याल्यया सितम । यावया (सौराष्ट्र), 
सन्तोकं दामजी जोशी, १६५८॥। ५ ५० 


181 41] 
जगदीदवरदास्तरी, व्ही, सम्पा । पर्य 1 
जानन्दनु भव 
जमदीदवरानन्दस्वामी, अनु० । पद्य । भगवद्‌ 
गीता ॥ 


चोपनी, प्रवोध, ननु* 1 प्रय । भावे, 
विनोबा 


२३३ 


गदौ 








५--- 


जगदौसं कस्मपो, मिर्चु, सन्पा० । प्रसव 

~ नप्लन्ददिवनागरोपालिग्रन्यमाला 

ज॑ग्देकमस्ल ॥ सद्गीतचूडामणि, _ दताव्रय 
कविनाथ वेलणकर महोदमेन सभ्पादितर । 
बढोदा, भोर्एप्टल्‌ इन््टिद्यूट, १९१५८ । 


६५० 781 0954 
जपद्गाय , यत्ल्यनतुत ^ अन्‌. } पर्य । 
(श्रो) विष्णुसदलतनामस्तोत्म्‌ 
जगन्नायक्वि । भगवत्पादसष्तति, _ एन्‌ 
न्दी वकटसुवरहम्यास्निणा सम्पादित । 
तजोर, मरस्वती महाव तायन्रयै, १६६० ॥ 
०२५ 294.5[1] 


म॑ग्नापदापं (श्री) हरिकथामुतसर्टीापञ्च- 
रलप्रकाशिका, मटीका केशवाचा्पंजालि 
इद्ठहतकन्नडभापानुवाकन संहिता जिद्धगुर, 
हनुमन्तराव कुलकर्णी 1 ३भागा,१६ ०० 
181 48[1] 
जग्नाथपण्डिति । कनदग्गालहरी, गल- 
गली पण्ट्रिनाथाचायंृतन नडभापानुवाद 
महित दूबनौ साहित्यं भाण्डार, १६६२ । 
१५० 1 891 21 
जमन्नाथपण्डिति । गतानु री, लदमण गोबिन्द 
विेकृतमराठीमापानुवादेन सहिता । मुई, 
सलवन्त परकादान १६६१ । १०० 
891 21 
\ मडग्रह 
जगज्नाथपण्डितं 1 प्ण्डितराजकव्यमडप्रह्‌ , 
अर्यिनद्ररमणा सम्पादितं 1 दैदसबाद, 
अकादमी १६५९ ॥ ८०० 
+) 891 21 
अगन्नाधपण्डिति ॥ वण्डितिराजपन्वमृत्तमु 
वङृतोलुगुभापाषचात्म- 


बर्गृलं रामकृ्णर व 
मृवादेन महितम । हैदर, न्प्र 


रवतत मघम्‌, १६५६॥२ ५० 8१1 21 
जयानन्दस्वामी, अनु° पश्य 1 भगवदगीना 


जयानन्दस्वामौ, ॥ पश्य । शाण्डिन् 
जभ्बुविजय › मम्पा० ॥ 
जम्ब्दोव -पण्णसति- मम्‌ 
जटृप्णदाम ५ 
सेलुमुभ। 
ङकप्ण वुक्‌ 


अन्‌* 


ती \ वस्ुमुण _ षाठ, 
मह 1 मदरात्तमी ब्दी 


१६६२ 1 ८ ०० 
615 [1] 


ड्पो, 





५ 


जयदेव । कन्नडगौतगोविन्द{ }) . बौ एस्‌ 
मृञ्युनायपदतकन्डभापानुवादेम सहितं 1 
मैसूरु, विद्वविद्यानिलय, १९५७ १ ५० 
891 21 

जयदेव । (श्रो) गीतगोविन्दम्‌, अविन. 
चन्द्रमुखोप। ध्यायङृतवद्कभापावनम्‌ तिनिमि 


दोकपृतंम्‌ । कलकत्ता, गोपातदास 
मुखोपाघ्याय ण्ड मन्म, १६६० 1 
२ ०० 891.21 


जयदेव । गीतगोविन्दम्‌, (अष्टपदी), सेम्मड्‌- 
गदि जार शरी निवासर्येण कल्पितगीत- 
स्वरतालिम्‌, के अच्यूतप्पोतुवात्‌ 
महोदधेन सम्पादितम्‌ । त्िपुनिधुर।, सस्त 


कावेज कमिदी, १६६२ । ३००५ 
891 21 
जयदेव । गौतगोविन्द(म्‌)  करलमर्घवान- 


कृष्णङृतकजडभापानुवाददितम्‌ । धाराड, 
ममाज पुस्तक्तय, १९९० । १ ५० 
891 21 

जयदेव । गीतगोविन्द, सी बौ सीताराम 
हृतकब्डभापानुवादन महिम्‌ । मंसूर 
टी बही स्मारक म्रत्थमाला १६६१। 
१०० 891 21 
जयदेव । चन्द्र लोक अलडकारप्रकरणम, मी 
शंद्ररामशास्विकृताङग्तभापान्‌व।द रिष्प 
प्वादिभि ममत एस्‌ विदवनायूमहोदयन 


सम्पादित । ५ म॒ म । भद्रान, 
श्री बालमनोरमा प्रे १६९० । २५० 
808 


जयन्ताकल्पताराथतरद्भिणीषयाघ्दिता कृष्म 
जन्माष्टमीपूजा । उदिपि, णस्‌ एम्‌ एम 
श्रन्थालयं , १९६१ 294 5[ 1] 
जयपायडगिभित्तशास्वम्‌ ` प्रश्नव्याकरणाघ्यम्‌। 
पड । जिनविजयमूनि , सम्पार 
जयमङ्घला । परम । कामन्दक 
जयशङ्करममाद 1 कमायनौ, भगवान्‌ 
दत्तास्व्री "राके" कृत मस्कृतभापानुवाद } 


सक्ता अनेगणौ प्रि अष्ट्‌ पन्ति, 
१६६० । ५०० 891 431 
अउवादसतर्यद्गणौ (अर्थत ) भारतरत्न 


मतकम्‌। परय + वर्णेकर , भीधर भास्कर 


र्दे 


श्रा 





क्षा, रमाङन्त, व्याब्या० | प्य] वणिभटटू 


घला, दम।१थ, सम्पा । प्श्य । विद्र 
दपध्याय 

ज्ञा, र।मचन्द्र । मस्कृतन्याकरणम्‌ । वारा 
णसी, चौषम्बा विद्याभवन, १९५६। 
१५० 491 25 

ज्ञा, रामचन्द्र, अनु०। पश्य । अन्नमद 

ज्ञा, रामच, टीकार ॥ पश्य । वस्द- 
राजाचा्यं 

कला, रामचन्द्र, सम्पा । परव । कृष्ण 
जन्माष्टमीमतकया 


ना, रामचन््, मम्बाऽ । प्य । जीमूत- 
वाहुमम्रतपूजाकथा 


ना, रामच मप्पा० । प्य । नादवण- 
पण्डित 

क्षा, समव्र, स्वा । प्श्य । बहुता 
चतुरथत्रतकृथा 


शषा, रामचन्द्र, सम्पा० 1 परय । भा्रगुत्त- 
चतुरथीचन््रपूजा क्था 


कषा रामपद््ध, म॒भ्पा० 1 पश्य । ण्द्र 
धरोपाध्याय 
कषा, समन्द, सम्पा० 1 प्रय । वाज 
सनयिनौं विवाहूपढति 
कषा, समन्द सम्पा० । पस्य । कर्मा 
रमाकान्त 
क्ता, रामचन्द्र, मप्पा० । पच्य 1 सरस्वतो- 
पूजापदढति 
ममा, रामच, नम्र । पद्य । सिद्धि- 
कथा 


विनायकचत्‌' 
1, रामच , सम्पा 1 पय 1 इरितालिका- 
ब्रतपूनाकथा 


टीका ॥ पर्य 1 भट 


न्ना रामटेव 
नारायण 


ज्ञा, पणीत , ट ति०। पदय। भाक्करा- 


चाय्‌ 


गे 
न्ना, हरिहर, मक्षे । पश्य । वाणभटर 
स्ला, दरिदिरि, मय्‌० व्याय्या० । पश्य । 
बाणम 
॥ 


सयु मंम्पा० । पर्य ॥ 





शशिनाय , 
द्वेशोपाध्ययि 


ज्ञा, हरिद्र । व्यवहारविनानम्‌ । वाराणसी, 
चौदम्बा भक्त सीरीन्‌ पिष, 
२ भागौ, १९६२। १५० 491 285 


जा, हरिहर । मर्त गयलहरी । वाराणसौ, 
चौषम्था सस्छृत सीरीज्‌ आंफिस्‌। १९६२ 
491 280 


सा, 


ज्मा, हरिहर नम्पा 
वाराणसी, चौखम्बा 
आफिम । २ भागौ, 


। सुक्तिदातकम ॥ 
मस्त गीरीज 

१६६२ । १५० 
308 88 


=. । पश्य । गोपाठकृष्णभटू , 
टि्कचरितिम्‌ । पय । चितयेकृष्ण वामन 
टेन्‌ उपनिषदम्‌ । पस्य । उपनिषद 

ठो, री के, सयु० अनु०। पश्य । कालिदास 


टक्कर, अनन्तललि, सम्पा० । प्ण्य। 
कणाद 

ठक्कर अनन्तलाल , सम्पार । पड्म । 
कणपूर 

उक्कुर , . अनन्तलात , मम्पा० 1 पश्य । 
ज्ातध्रीमिव्र 

ठक्कर, अनन्तलाल , सम्पा० । परस्य । 
दण्डी 

कुर , अनन्तलातर , मम्पा० । प्श्य । 
रल्ेकीति 


उक्करुर, गास्वामी, भनु० । पश्य । ब्रह्म 
महिता 

उक्कूर, महेश , टोका० । पश्य । गंद्वगो- 
पाध्याय 

उकतुर , श्रीङृप्य माङ्‌ , व्ाप्या० ॥ पश्य । 
बाणभटु 


~> 


पणेकर 





तकरेकर, नरद्रिथस्प्ी, सम्मा० । परय । [ तौर्यनाय्‌ , -पणनिन्द, धनु । पश्य ॥ 


गौतम 

तकर, नरदुरिथास्य, मम्पा ° । पद्य । 
वेदा -ृप्णयनुर्वेद 

तपत्यपापयोततिनी । प्रय । पद्मपादाचाय 

तान्वििपिदनोत्तगाणि । परस्य । जानेन्दमागर- 
सूरि 

तावुते दत्तात्रेय वालाजी, अनु० । पद्य 1 
वेमपर, द्रि गणेश 

ताम्नूवमञ्जरी, जे एस्‌ पद मदोदयेन 
सम्पादित । बडोदा, भारिएग्टल्‌ इन्स्टि- 
स्यूट, १६५८ ( ५६६ । 390०954 


ताव, एम्‌ एष्‌, सयुर मद्धु । पर्य 
देश्षपाण्डे, रद्गनाय रामषृप्ण, म्र 


तारानाथ रीवा० । पश्य 1 ह्रिरामतकं- 


वागी 

तारिणी पारिजात 

" ध्याय 

पिपरेदन्‌-र्कृतस्िशूनरी । प्श्य । भो ~ 
म्ताभिधायम्‌ 

तिबेदन्‌ मस्छृत ववर्म सीरीज । पश्य । 
भोटदेणीयमरछत्न्धावति 

तिम्मरेष्ी किलोर, पीलु मनु । प्रय । 
नारद 

तिरवरदमत्तमुतनेर्‌ । रामानुजनूत्तन्दादि 
एत्‌ मोपा नाचायकृतव तरडभायानुवादेन, 
मस्छतानुवादेन, तामीढ्रभापामूेन च 
सहितम्‌ ` । मंशुर, अनुवादक १६५६ । 
२०० 181 48[ 1] 


तिूवकटाचाय ति क । सच्छृतभापा 
बोधिनी, । वितू, सस्टरतभापप्रचारिपो 


1 प्श्य । विद्रदषा 


मभा १६८६ । ०७५ 4912865 
द्विवकवस्तिम्‌ 1 पस्य । बागेवाडीकर , 
वामुदेवशास्मी 
तिलकमन्नरी । पस्य } धनेपाल 


द्विवारी मदेश, सम्पा । पश्य । घम्म 
कित्ति महासामी 


महानिर्वाणतन्यम्‌ 
तेदगौता । पद्य ¡ भगवदूगीता 
तेतग, कान्तानाय, यनु» { पवय । भव 


तेल, जगम्राथसास्यी, अनु ¡ पद्य । 
मि 

तैततिरीयसहिता ¦ 
वेद 

तैत्तिरीयापगिपद्‌ } पश्य । उपनिपद ~ 
्त्तिरीयोपनिपद्‌ 

तंत्तिरीयापनिपदि आनन्दवत्तौ भृगुवल्ली च । 
पश्य॒ । उपनिषद -तेत्तिरायोपनिषद्‌ 


तंत्तिरोयापनिपदि शिक्षावल्तौ । प्य ॥ 
उपनिपद -तंसिरीयोपनिषद 


तोदाद्विनाधमङ्ालनासनम्‌ । प्श्य । 
गोपालाय्यडगार, ए 


त्रयन्तसारामृतम । पष्य 1 भभिनवरङ्गेनाथ 
त्रिकम्‌ । पद्य । सूयनारायणगास्ती, सन्नि 
धानम 


पद्य । वेदा -मन्‌- 


त्रिपाठी, कमपेशदत्त अनु° । पश्य 1 
अमह 

त्रिपाडो कमलेशदत्त, अन्‌° । पष्य । 
भारवि 

त्रिपादी गवाचरण, सम्पाऽ । पश्य । 
त्रिपाठी रामचरणशास्त्री 

व्रिपाडी, गयाचरण, सम्प । पयं । 
हात सातवाहन 

त्रिपाठे, जगदीक्वरपरषव, व्याष्या० । 
परय । चक्रपाणिदतत 


त्रिपाठी, त्रिपुरारि , अनु०{ प्श्य । कालिदास 

त्रिपाङी, बाबुराम 1 सस्छरृतरघनासरणि ॥ 
आग्रा विनोद पुस्तक भण्डार, 
भा {म १६८ २०० 
भारय, १९६११२५० 


त्रिपाठी, भागीरथप्रसादं । इषकाणा नाग्‌- 
पाच्च } वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, 
१६५८ 1 ०५० 89122 


491 282 


४० 


तरिपाठी राम्वरणशास्नी । कौमुदीकया- 
कत्लोलिनी,  मयाचरण निपाने महो- 
दमैन॑हि्दीटिम्पण्य स॒ह सम्पादिता । 
दाराणसी, चौषभ्वा विद्याभवन, १६६१ ॥ 
८७१ 89123 


त्रिषली, रमयरणः टीका । प्य ॥ 
सदानन्द ~ 


तिपाल, द्द्देव 1 पत्रदूतम्‌-वण्डवान्यम्‌, | 
२य पिदधति स । , ग्न्य 
गती, १६५५ 1 निभूत्यम्‌ 89121 


परिपादी,. सदेव , सन्धा° } पद्य ॥ वानिष्ठ' 
संयक्य 

नरिषाठी दददे + मपा । परह्य । भ्याम 

सोमेध्वरयर्मा 


विपाठ, लदमौपति टीका । परस्य । 
पार्गधर 


ल्िपाढी, विक्वम्नरनाय , 
पदं । वाणम 


परिीटवम्‌-चोनदेतीयपाट  । दि मूत्र मक 
वृदन्‌ बितरीद्ड्‌ यीचिग, ~ 
सुम्वादितयीनदेभोयपाठ› चा हूशियाम्‌ 
ुागडत-माखलमायानुवदे सित. \ 
रकता, ओ्व्हरसोज्‌, वुदधौस्ट 
हूतं इदिया, १६६१ 


पयुर व्याद्यार । 


वी धरीनिवाष- 
टिम्पण्यादिभि 
एम्‌ एम्‌ एस । 
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निविक्रमपण्डिव , टीका० । पद्य 1 वाद 
सायण -ङ्सूवामि 


तवेद, परतिमा, सम्पा० । पस्य । महेन््मूरि 
शिदेदी, रथेलाल , मनु । पस्य । भर्ृरि 
त्रिवदी, सुरया , अन्‌ ० 1 पय ॥ सेमे 


श्िविक्रमपण्डितं । वायुस्तूति , 
वादेन 


पूकृतक तडनाप्‌ 
सहिता 1 उडिपि, 
लय, १६६१ । ०६० 


यिवेन्दम्‌ सकत सौरीन्‌ ॥ परय 1 जनन्त 


संयन्‌ 









म्री, तामौकढमापाभस्ता 
एम ए राजगोपालन्‌ महोदयेन . आदग्न- 
श्रापाप्रस्वावनया सह्‌ सम्पाद्ति , + 
मद्रास, सम्पादक , १६६२ 294 {1} 
दक्षविजवर्गणि, सम्पार । पयं । ध्रनपाल 
दक्षविजयेगणि , मम्पार | पय । वशो 
विजयंगणि 
द्िणविजये › 
विजय 
द्षियामूिस्तोतम्‌ । परय 1 द्मदुःराचाय 


दण्ड 1 बान्यादनं प्रेमचन्द्रतव बागीरडत- 

टीना सहित, ुमुदरय्छनस्महादयेन 
आडग्नमापानुबादटिनप्याविना सम्पा- 

दित । कलकत्ता, सम्पादक, भा. २य/ 

१६६१ । ८५० 80४ 

दण्डी । कान्यादशं , रामचन्द्र मिशरवृत- 
सद्धतहिदीभापादीकयामहित 1 बारा 
जसी चोखभ्वा विद्याभवन १६५८ 


सम्पा० 1 प ॥ लाविष्य- 


808 

सी कद्धुररामक्षास्निणा 

नुबादेन िम्प्या च शह 

सम्पादित ।> यम । दान, श्रौ 
बालमनोरमा प्रम १६५६ । ४०० 

898 


दृष्डी 1 काव्यादय 


दण्डी! काव्पादकापराभिध काब्धतक्षणम्‌ः 
रलश्रीज्ञानकृतया रलध्िया = दीफ्या 
हितम, अनन्तलाल वकु, = उपनर 


उपाध्यायमहोदयाम्या सम्पादितम्‌ । दर 
मिथिला विद्यापौटम्‌ १९५७ । 
१५०० 808 
दण्डी 1 दयाकुमारवरितमु, ताराचरण भद्रा 
चाकृत वातविवो धनीरीकया, केदास्ताथ- 
छर्मकृत बा्तनीडादिन्दीभाषाटीक्या सहि- 
त्म्‌। र्म. प॥ वाराणसी, चौखम्बा 
सौोरौज ओंपीस्‌, १६५८ 1 ५५० 
89123 
दण्डो \ द्कुमास्वस्तम्‌, दयागम्‌ अवस्यी- 
हृतसस्रतटोकारलदोभापानुवादितम्‌ 1ज- 
सादावाद, रामनारायणचाल वनीप्रसराद, 
१६६१ \ १०० 89123 


र्द 


दण्ड) 





दष्डी ! ददाकुमारचरितम्‌, रामदरष्णं आचायं- 
शतं िदी्ायानूवादरिष्पणीमि महितम्‌1 
आग्रा, विनोद पुस्तक मदिर १६६१1 
१०० 89123 


दण्डी । दशकुमाररितम्‌, सौ इद्धरराम- 
शास्थिविरवितारराभाषानुवादयिप्पणी भ्र" 
स्ताचनादिभि सहितम्‌ । ६ध्ट स 1 
मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १६५६ । 
३०० 89123 


दण्डी 1 ददाुमास्वरितम्‌, सी राद्धरगम- 
शास्तिकृताडग्लभायाभयादेन सहितः एम्‌ 
विदवनाथन्‌ महोदयेन सम्पादितम्‌ । ७म 
म 1 मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १६६२। 


३०० 89123 
दण्डी । दशकुमारन रितसञबरह्‌ + सक्ष्मण- 
शास्त्रिणा सक्षेपित । आग्रा, सरण 
प्रदं, १६५७ ॥ १२५ 89123 
दण्डी । दरकुमीरचरितसार , सत्य्रत हूः 
महोदयन सक्षपित ॥ वाराणसो, चौचम्बा 
विद्याभवन १६५८ । ०२८५ 
891 23 
दत्त, उपा । सस्टृतपरिचय , उपा वत्त, 
पनमोहनत्युभाप्या लिचित । यं लक्ता, 
दरद पुस्तमालय, भा १म, ०५७ 
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दत्त, के के, मम्पा० । पर्य । भोटदेगोय- 
सस्ृतग्रयावलि 

दत्तं , तारापद , चम्पा । प्थ। भगवद्गीता 

सन्पा० । बौदसदग्रह 


दत्त, निक्ष, 
(अन्याँलानि र मृदिस््‌ सस्टृत 
टेवस्श्‌) । न्यू दिती, मादित्य जष्तदमो, 
१६६२ । ७५० 294 3 
दस्ति । दत्तिमम्‌, कापिदए़तहि दीभापा- 
नुवाददिष्पप्यादिना सहितन्‌ । दव 
सा, सगीतवार्यायिय, १६६० ॥ २०० 
781 0954 
दत्तिम्‌ । पय 1 दत्तिनं ह 
दयान दरस्वती । मागवतदण्डनम्‌, युधि 


प्ठिरमोमापपद पहिन्यीमायानूवादगदवम्‌ ॥ 


अजमेद, सारताय शआन्यविदा प्रष्टा, 
१६६१। ०५० 294 {गु 


दपानन्दु्ररवतती, अनु । पदम ॥ वेय 
च्छगयेद 

दयानन्दसरस्वतो, भाष्य ० । परम । वेदा -- 
यजुर्वेद 

दयादातकमु । पश्य । येदान्तदेदिक 

दर्नानन्दस्वामी, रीका० । पदम ! कपिनमूनि 


द्वे, चु दुर्गायद्धर, सम्पा० 1 पदमे । 
कालिदात्त 


दवे, जयानन्द एन्‌, सम्पा । परय। 
कानिदास 


दवे, यीन्टी, सम्पा०। पडय । ग्निदास 


दवे, वासुदेव गणप्रतगम , सम्पा० । पम । 
विद्याचनचन्दिका 
दवे सुरेश ओ सम्पा०। पय । धानिदासं 
दशकरुमास्वरितम्‌ 1 पय । दण्डी 
दसाकुमारचरितसडग्रह्‌ 1 पर्य । इष्डी 
ददायुमारचर्तिसार । प्य । दण्डो 
ददाग्रीयवधमहाकान्पम्‌। प्य । मावम्डय मिभ 
दशरूपक । पश्य 1 धनः्नय 
दशरूपकम्‌-सावलोवम्‌ । पय । धनय्जय 


दशवध नाम रामचग्तिम्‌ । पय । द्विवदी, 
दुगर्रिसाद 


थौुदलमकातिवमू्म्‌,पासौलालजीमदरान्‌ 
गरृत-अ+चारमणिव्यास्यासहितम्‌, दन्द 
गृजरातीभापानुवादयितल्च । २यस॥ 
राजऱोट, जनयस्मोदढाग स्मितिभा १ 


म, १६५७ 1 १००० 294 4 
# “८: „ पृर्पमूक्नमु, श्री मूमतमु ॥ परप । 

२ हास्त, चत्ता 
दथभुवस्वन्धदुवरम्‌, पाती बनजीमद्यराज- 


एतमुिर्पिणौस्याष्यायदििम्‌, ट््यि- 
मुजरताभापावुवादगत्तिस्य 1 द्यम ॥ 
राजकोट, अजँनुयास्प्रादारममिति, १९१०1 
१०५ 2944 


दयमुरयहम्‌ । पर्य ॥ प्रयरमने 


रेद्‌ 


जगश्राय- 
सह्‌, नमेदेदनर- 
सभ्यादितम्‌ \ भलाद्यानाद, 
१६६१ । ४५० 

89121 
अनु° 1 


दामोदरमुपत 
पाटकछृतदन्दोभाषानुवादन 
चतु्देदिना 
मित्र॒ प्रकादाते, 


। बुहतीनतम्‌, 


दामोदरेन्‌ नेम्रतिरि, पीषएम्‌, 
पय \ शदरूराचामं 

दानेयाहुयरितम्‌ । पमे । स्द्रकवि 

[प्री] ससरयिदतकम, जी वरदा- 
चाये ससतभायायामनूदितम्‌ । गुट, 
अनुवादक, १६५५ 


दाम कुलमभौ, अनु० 1 १२५ । भगवद्गोता 
दास्‌, पृषूपोत्तम , समुर सद्धं० । 
श्र 
दास, शनोृप्ण , सभ्पा० 1 परय ॥ अमद 
प्निकर्मषट । वातार + मावेयर्मणा ने 
सीतारामस्य महोदय न सभ्पादित ॥ 
देदरावान ससत अकादमी ख श्म 
294 [1] 


दिनसम्दिवपूजापदति । प्म। रामाराव, 


एम्‌ 
"दिनिश ' 
दिव्यप्रवन्धम्‌ । 


पय । भार्गेव , दीनानाथ 
द्राविडाम्नायदिव्यप्रवन्ध 
विवे मुदेलायिर नाम प्रथमसद्सम्‌, 
अण्ण्खसाचायेदतसस्ृतानुवाीद । बोभ्बि, 
मरा श्रीडप्णवास, १६५० 1 १००० 
894 8111 
दिव्यावदानम्‌ ॥ परय । वेच, पर्युरम 
लक्ष्मण , सम्वाः 
दीक्षित, मथुगप्रसाद 
वरस्चि 
दीक्षित , 
महान्यास म्रपोप 
लक १६६२1 २७१५ 


दीक्षित, रकमीकान्त , 
पाटिजातम्‌ 1 जलाहावार 
मन्दर, १६१८ \ १५० 


नक्षत, स का, सम्पा । पद्य 1 म्म 


व्यास्या° पयय} 


राममुग्रमप्य एम्‌, सध 1 
\ अलाहयवाद, सद्भु- 
294 51 


सम्पार ॥ 
अशोकं प्रकायने 


रेगः 





| = 
दौधनिक्छायपानि 1 पर्य । मूत्तपिटकम्‌- नाभ 
निकायशलि 


रोपिक्ता । षेय । अतभ 


दीवानचन्यासमी । मोदाव्याकरणम्‌,. गोरौ- 
शद्ुरमदोदयन दोद मप्पादितम्‌ 1 गोर्यपुर, 
मोका परेम, १६५९ । १०० 49125 

) पय । प्विदी, दुर्गः 


दुगपुष्पान्जनि 
प्रसादे 


नपद्वति, नानमर्‌ महोदयेन सम्पा 


दिता \ मलक, मोतिलात केजदोनान, 
१६५७ 294 5[1] 

ुर्ासप्तदतो । ५२१ । पुराणानि-मपम्डम- 
पुराणन्‌ 

दुगंमनि्मुलनम्‌ 1 परय 1 वेनटतातानार्ुन्‌, 
कौण्डूरि 

ुर्वासनप्रतीनारदेयवम } पमे 1 विचारष्म- 
स्वामी 

दु्वेकमिध टोक० । प्ये । धमेकीरि 


दूलपटोत्वचम । भ्य । भास 
जयम्‌ । प्म । भामे 


दूछदपन्वाकगनिर्मगषढति 1 प 1 गणपति 
देवधास्त्ी 

दे, सुरौलकुमार , 
सञ्गरह", मूरीनक्ूमार 
हाचा मोदेयाभ्या 
दिल्ली, सदिव्य अकादमी, ( 
७१५० ५ 


सु० 1 पुराणेतिकान्‌- 
दे तया राजेगाचन्द्र 

सक्लित 1 न्मु 
१६५६} । 
294 [1] 


दे, सुतोलकुमार मभ्पा) प्य कासिदा 
दे, सृदीलकुमार 


दे, मूपीलकुमार , सम्भार । पद 1 महा 
भारतम्‌ 


देव । 


मध्पा०। परेम 1 वन्तक 


देवम्‌, दृष्णतीनासुवमूनिविरचित- 
( कोपेतम्‌, युधिग्ठिप्मीमा- 
सकन सदोधिर्तम्‌ । अजमर्‌, भाद्तीव 
प्रान्यविया प्रतिष्ठान, १६६२॥ ६०० 


491 25 


एदे 


देवताध्यायतटितौपनिपद्‌ 





दव गध्वायसरि द्तार्पाग्पद्‌ तरष्िणडयम्‌, मायणा- 
यप्व-द्विजरयजनटटुद्तभाप्यद्रयपिन्म्‌, म 


रमनायदीक्षित्तन गम्पादि्म्‌, | मत्रा 
गडि, (डि तजर), मम्वादत, १६५९} 
१२५ 294 [1] 


देवदत्तययस्पी, ननु । प्य । कालिदास 
केवधर , विन्नामणि रामचन्द्र , जनु* । परय 1 
जमर 

देवधर, चिन्तामणि रामचेद्ध, सम्पार । 
पश्यं । गालिदासं 

दैवनायप्रपत्ति ।॥ पश्य । गोपालाय्यडगार , 
4 

देवनायतमुपरभाकतम्‌ । पर्य । गोपालाय्यड- 
गार, 

देवभारती । पदय । मास्वामी, दृष्णगोपाल 


देवापि सनाढ्य , व्याद्या० । पश्य । वाण 
महू . 

देवाचा , व्याल' ० ॥ पस्य 1 निभ्वाका 
चाये 


देवीभाहु्यखार(म्‌) ॥ पश्य । पुरागानि- 
मकिण्डयपुणम्‌ 


देवीर्य , एच्‌ सम्पा० । पश्य । भ्राच्यविच्ा 


मसोधन। (लयक्रत्डप्रन्थमति (६ 
देवन 1 वम्भदता नगडरदत्ताय, एन्‌ ब्दी 
वंय-एवचू उथ्राणीकरेत्युभयद्तमराटी- 


भापादुषादरीपािष्यष्यादिना ऽहि 
य॑पुन श्ोधितस । पणः वा्मिटल प्रफा- 


यन, १६६१। ३०५ 89133 
देवेद्धकयल , सम्पा० । पत्य 1 वास्मि, 


रद्नाय रामद्प्म , सद्० । सस्छृत 
वाथिनी, ररा देशपाण्ड, एस एम्‌ 
तातेमः सकता । मुव, जय- 
प्रकादान, १६५६1 भागौ 4912865 


दे्रपाण्ड, 


रामङ्कप्य सम्पा । 
वनि सच्कृत सितक्यनम्‌, १९५७- 
भून थं मुवर््विश्वविदयाचमन विनियुक्ता, 
आखलभापानुबादेन दिम्पष्या च षट्‌ सम्या 

ता । मुबई, सम्पादक › १९५९ । 
५२५ 891 208 


स्नाय 


देरपाण्ड, रनाय रामङ्प्म , अनु । प्य 1 
प्रासिदात 


देनाई, एम्‌ भार्‌, अनु०। प्य । उपनिपद ~ 
केनोषनिपद्‌ 


देसाई, एत्‌ जी, समु० पम्पार 1 
पातिदास 


देमाई, प्रताप चोट, टीका० 1 
गद्ुसचायं 


देमाई, मगनभाईं प्रभुदास , अनु° । 
उपर्मिपद -र्शावास्योषनिपद्‌ 


देवम्‌ । परय । देव 


दसी, बघरदास जीवरान । प्ाक्रर्गो- 
पदेद्िका। ५म त । अहमदाबाद गुज 

ररतलकार्याविय, १६५६ । ५२५ 
49135 


पद्य । 
प्रय । 


पश्य । 


दाशी, वेचरदासत जीवराज संद्ु० । पश्य । 
महावीराणी 


दवादगारयनयचक्षम, । पश्य । मल्लवादिक्षमा- 
चरण 


द्विजयजभदु , भाप्य० । पथय । देवताध्याय- 
सहितोपनिषद्‌ ब्राह्मणद्वयम्‌ 


द्वित्वादिधर्मस्वलू्पविचार । पश्य । 
चयं, ताम्रपर्णीडी ब्दी 


द्विवेदी, उमापपि । पारिजातहरणम्‌ हरि- 
पारिजातीयम्‌ श्रीधर राम, मातृदत्तगर्मा 
सारस्वणरचत्युभाभ्या तेनं प्रथमार्धस्व्‌ 
हिन्दीभापानुवादेन सदिणम्‌। जगदौदय धर्मा 
द्विवेदी, बतश्वर यर्म पाण्डयस्षेत्युभाभ्या 
सम्पादितम्‌ । पा्ोना, गोस्वामी विद्यालय, 
[१६५७] 1३५० 891 21 


द्विवेदी, जगदी र्मा, सम्पा० । परय ॥ द्विवेदी, 
उमापति 


द्विवेदी, कपिलदेव , अनु० । पश्य । पाति- 
दास 


व्रदिदी, गद्धाघर, सम्पा० । पश्य । द्विवेदी, 
दुगप्रिसाद 


सुन्वा- 


२४ 


गिम दूर्व. । दगर्छयय नाम्‌ राम 
परिम, स्योरननाभुनुव्दितगमन्वितन्‌, 
गाधरं दिदि गमारिःम्‌ । पुर 
रहमानं प्रा्दिवप्रान, १६६० + 
२० 8912६ 


पि, यापार + दुर्यापुमास्वाति , भद्रा 
धर दवि्दी मदोदेन रीरा टिन्ये-वस्ता- 
वषया घ गद्‌ सम्पादिता । अपपूर, रजं 
हयम भोरिष्ष्त्‌ सिय इन्िदपूट्‌, १६५० 
४.२५ 294 5[1] 


प्रदी, विपदे, सद्र 1 न्कृणाकन्‌, 
पिष्ुरेकं परििरो-वापगोपिर िथमटीदया- 
ग्र द््ीमाफदियन्या एद्‌ यनारसििप्‌ ॥ 
रेमे व्र । गदर, पिद्दवियातय 

प्रपात, १६६१ । १०५ 
491 285 


धनस्तप । रष्क, # म्ह र न्वष्णा- 
कृािस्मापानुपरदेवं एहि 1 निमोमा, 

अद्‌ प्रयत, १६५८ 1 ६५० 
8082 


धमस्नेय ॥ दशह्यम-पदलोम्‌, भोता- 
पदुुट्यायङरदिल्वीभपयान्यास्येतेम्‌ ॥ 
२ यसं । वारोगमी, चौयरम्बा वियामदन, 
१६६२ ! ६.०० 808 2 


ध्रा । ण्क्ामस्मयी (तृतीयो भाम), 
वजप गवप्पमूदि "पणय" टीस्पा, मपा 
चयिरीरया चं नद्‌ दशषविजयगनिमरो- 
दमेन म्यादिति । चोदरे, श्रीविजेपनाद- 

प्एमू तीर श्नमन्दिरम्‌, १६५ 
591 23 


परतन १ भविनाप्तएपन्म्‌, पुतावनन्ट- 
कृ टिनसिमायनुगरेनं निम्‌ । लि, 
ज्माराम अषड्‌ सन्म्‌, १६६९१ । २०५ 
891 24 
यनसदरियनि , स्याच्या* । पर्द । भृहदिः 
अनुर्दः } प्रप ॥ परान्ति- 
(ीघनवक्तसेगत्ल्म्‌ 1 चिनानुरू, रौ. 
बेर्टसूरदनारारममूनि, १६६१ 





294.51} | 





यमम मद्नामी । सम्मद 
श वात मदद मासि 1 वी न्दा, 
नद नानन्यमरदाद, १६६१ 2912 





धम्म, जसम इ पषण मरय 
मायानुवादम म्म्‌ । नपर, शरद 
सनिद्दरा, १६५६ । २०५ 2५4.3 


धानास्‌, (मरि प्रसू परिम्‌), 
विना, मायं मदादयन अम्मारिम्‌ । 
वारणम, मद्धि रभीर समियामपय्र्म- 


वन्‌, १६५६ 1 २१४ 2042 
धम्यं उ, सम्पा ) पथय । वृर 
पाण 
पमरानीष्वरीनटे । पष्य परियत्या शन्का 


ननं आदरातोिरतिवारतापपप्रप्य 
भ्या सहित ) तपित, मनी 
भष, १६६१ । ६०० 

151 48[॥| 


धम्मनद्गणिानि ॥ परय ॥ अनिधम्म्दिन 
क्म 


धर्मीति । न्यापविन्दु, परमोत्तरातयाप- 
विनुखष्या दुमधा ौर्मोनग्यररीप' 
सापिविनुयोरारीत्या च महित, दनय 
मोविपणिया महादयन सा+ म्पा 
भर 1 शट्ना, कामोयमाः ("111 
सिरं इन्नदिद्पू, १६८५ ॥ ७५५ 


181 4[1| 
धमि ॥ परमामवाप 
मानन्धर न्वोपवूनिहिक, दमः 
गुवमा-मतरविगनरोपपेन 










[= ॥ नारम्‌ 
न्दयुनिब्द्मिटोद्रागगि कचम्‌, १६२६ । 
१८.०० 381.3[] 


धर्मदेव 1 मदपुरपनदरोनंन्‌, हिनदेषयो- 


वूरदेन नहिन्‌ । ग्क्दूर दिर 
सर्जी, १६२१ ८ 


दद 


मेदेव 





धर्मदेव } सेरलशद्रस्पावर्त, } ह्र, 
गर्नुस कागडौ विरवविया्य, १६६० । 
१२५ 49125 

धर्मपदम्‌ । पर्य । धम्भपदम्‌ 

धर्म॑पदायकया । पवय ! नुदमोय 

धरमपालभिभु, सदु } मदमे्लभ्व, 
वद्कमापानुवादरिप्पण्यादिभि हिति । २ 
य॒ स । करलक॑ता, वौद्धधमदि्र विशार, 


१६६२ । ३०० १943 
धर्मरक्षणम्‌ 1 पदय। लक््ीनारायणराव, 
भूपति 


धमेरक्िनं । पवय । भिक्षु धमर्त 
धर्मदाम्त्रप्रयमाना 
६ (ज) मनुस्मृति ,१ ३ भध्याया „ केवत 
नम्दक्तरस्वती, न चार्‌, पारपुरे महादयाभ्या 
पून शाधिता, १९१५५ 294 [१] 
रपरचास्नसदग्रमु, सस्त लक्ष्मीनृतिहशास्िकृत- 
ततुगुभाषानुवादेन मर्हिते । भषठीषट 
नम्‌, चल्ला युन्वराय गारः 7, १६५६ 
२94 5[1] 
धर्मदास्य व्य स्यनद्रयम्‌ 1 पत्य । गुक्त 
ह्रिरषम 
धरमेमूरि । -रकामूरविभन्याय , जय 
दाम,द.भो पास्ये इत्मुभाभ्या सम्पादित ॥ 
हेदरवाद, ससरत अकादमी, १६६१। 
३०० 89122 
धर्मौत्तर, टीका० । पश्य} धर्मकीति 
धर्मोचिसदोप । परय ॥ धरमकीति 
धातुक्वा-पुगव पस्यत्तिपालि । पद्य । 
चअभिधम्मपिटकम्‌ 


¶्‌ 
कर्‌ । पुय । स"वन्यविजय 


धातुरूपरल 

धातुरूपावली ॥ पय ॥ उपाप्याय + नृ्तिहराम 

धातरूपावसी ॥ परय । शुररमनस्प्ी, 
शी, तम्पार 


धरीरजलालशास्यी, अनु 1 प्य 1 भम 
द्तर्रवामञ्जरी ॥ पदय 1 वरद 


गृष्टि 
भटूहतमी) ्याणपदमन्यंसे 

युन्छिरजशास्यी, अनु० ॥ परम ध्यय 
कृध्ण 





भूदि .। का्हस्तीववरदातमू, दी.जी प्रदा 
चयेण सस्छृतमापामामनूदितम्‌ । गुदर, 

अनुवादक , १६५६ । ०२५ 
894 8131 


धूतंस्वामिभाष्यम्‌ । पय 1 श्रानिवासराथवा 
तप्यं, स्यार 

प्यन्यालाक । पद्य । अनन्दवन 

ध्वमजन्याभावया ऋःयकारणभानरहस्मम्‌ ॥ 
पदय । ह्रिरामतकनंवःगीरा 

नगे , पम्पा । पदय । मम्मद्‌, 

नञ्जुदराध्य, एम्‌ जी , अनर । परय ॥ 
उथनिषद -मुण्डकोपनिपद्‌ 

नटरजगुरु, अनु० । पद्य । भगवदगीता 

ननीगाप्रालसिद्धान्तवामीश , मभ्या० । पद्य । 
हरिरामतकंवागीरा 

मन्दपण्डित , व्याख्या । प्य । विष्णुस्मृति 

नन्दीमूतम्‌, घासीतातजीमह्‌। राजड़तनानचन्ि- 
काव्याख्यामटितम्‌ हिन्दीगुजरार्तभाषा 
नूव,दमहितिञ्च । राजकौट जनसास्यो- 
द्वारममिति, १६५८ । १२० 

294 4 


मभ्मयामुन्दरा यहा । मदय । महन्रमूरि 
नरकामुरविमयन्यायोग । प्रवय । धर्मसूरि 
जानचतुविरी, आर्ये 


दरयद मस्त 
1335 


नस्वन्द्रोपाध्यतय ॥ 
शर्मणा सम्पादिता । 
अकादमी १६५६ । १५५ 


नरसारेषि, कवविटि । रीमदभिनयद धितीये- " 
उपासनावाण्ड , स्वहृततेगुभाषानुनारेन 
महितं । समिय दरावाद, दयानन्दराज- 
योगा्म १६५६ । ३९० 
294 5[ 1] 


नरिहरायु , मैः , ननु० । प्रय । वेगन 

नररिदस्यामी, यैक, । पद्य । गद्ुरत्पायं 

नरहरि , वपाया ॥ परम । कानिदास 

मरटरिदाम , अनु० । पप्य । रा यगा्ेरवर" 
शरण 


रे 


नानकचन्त्र 





नानकचनदर । स्वास्थ्यसदिता, हिन्दीभाषा- 
नुवादेन ` सद्िता । वासणसी, चौखम्वा 
मस्त सीरीज्‌ नपि । १६६२ २५० 
615 [1] 
लानगरम्‌, सम्पा० । पर्य । दुरमिजन- 
दढति 
नारद । नारदभमितसूत्रम्‌, सोमनीथानन्दन 
सगृदीतम्‌ । मैप, टि ब्दी, स्मार 
ग्रन्थमाल, १६५७ । १६० 
181 48[1] 
नारद ॥ नार्दभस्िसूताज्‌, यिवानन्दहृते- 
टीकया, नाडग्लभापानुबादन, रोमन 
तिष्यन्तरम च सहितानि । हण्विर, 
योगृभेदान्त्‌ फारस्ट युनिष्दसिटी, १९५७ । 
५०० 181 43[7] 





नारायणन्‌, कोयतटू, अनु° 1 पश्य । नागान 

नारायणन्‌, ब्दी, जनु । पस्य । (घी) 
विप्णुसदलनामस्तविम्‌ 

नारावणपण्डित । हितोपदया, रामचद्र 
न्ला महादयन सम्पादिते । थं स । 
वाराणसी, सौखम्बा मस्त सौरीन्‌ 
जोंफिम्‌, १६६२ । १०० 891 23 

नारायणपण्डित । हितापदरामिनलाभ , रा्म- 
कृष्णआचारयहृतदिन्दीभापानुवाद दिप्पण्या- 
दिना सहित । अप्रा, विनोद पुस्तक 
मदीर, १६६० 1 २०० 89122 

नारायणपण्डितः । हितापद् मिप्रताम 
(अश्लौलारावज्ञित ), श्रीकृ्यवल्तभाचाय- 
वृत विरणावतीषस्दृतहिन्दीभापा- 
व्याख्यायत । < मस । वाराणसौ । 
चौवम्बा सस्टरत सीरन्‌ आस्‌, १६५० । 


तित्यपाहडपनिषत्सहित 





नावग , केस्य + नासयपोयम पी __ 1 म 
एन्‌ भवनङृत-यडम्तभापाटीकया स॑ 
तप \२य सं । पालाट, दि ष्ज्यु- 
केशनल सप्याधम्‌ डपो, १६६ १1 १५०० 

294 5] 

नारायणम, केरछस्य । राजसूय प्रवन्धन्‌ 

मलयाढ् भापादीकया हितम । त्रिवन््रम 

मेन्ुरिप्रप्यम्‌ लाद १६५६1 २५० 
8 


खुद्कनिराय पटिम्मिदामम्मपति, १६६० 
294 3 




















वुद्कनिगय महानद पानि, १६५० 
2943 


विमानवत्यु-पतवत्यु घरगाया- 

पाति, १६५६ = 2943 
दीधनिकाय पालि, १६५९ 294 3 
धम्मसङ्गभिपालि, १६६५ 294 3 
धातुकथा-पुष्यत पञ्जरत्तिपालि = 294 3 
पट्ठानपालि १६५६ 294 2 
परिवार्लि 294 3 
पावित्तियपालि भिक्विभडग दुतियो 
भागो मिकषुनीविमडगो च 294 3 
+ भिवखु विभर् पमो 

2 


[]तासवणमदटरूवस्तामुतम्‌ 1 पद्य । 


मोस्वामी जानकीभदट 
नारायणवैभवस्तोतरम्‌ । पर्य 1 मुदशनाचाय 
सदु 
नारायणशास्त्ी, एम क्षम्पा० । पश्यं । 


नारयणगास्नी कुम्भकोणम ॥ आयि | भा 94 3 
चरितम 1 मद्रास, मदिलभारदथकर सेवा | मल्दिमनिकायपालि १६५९ 2943 
समिति १६६० ॥ धर्माथम्‌ 921 914 विदषाति १६९० 2543 


नारायणयास्त्री, ठी एम संम्पा० । पद्य 1 
हृस्हरपु्रसहलनामस्तोनम्‌ 

नारायणस्वामी चितम 1 पश्य । मधाप्रतं 

नारायणस्वामियास्मी स्पार } पद्यं 1 
नीलकण्ठदिवावाय 

नारायणस्वामिशास्नी सम्पा \ पद्य 1 
चोरकन्‌प्य 


सयुवहनिकायपासि १६५६ = ००५ 3 
नाहटा अगरचन्द सद्ध० । पद्य । वकु 


नाहटा भवरवाल सयुर सद्धु° 1 परय | 


निगमपदी भधपन्यकम पुश्य । दृष्णपाद- 
स्वामी 


नारापणोयम । पदम ॥ नासय केर्यस्य | निममपरसदगर यावी 
नातस्दादवनागसेपालिप्रनयमाता सम्पा ९ दिष्षीष्टकम चैत-यह्तम्‌ १६६० 
मित्य ६ 181 48[1] 
भडगुतर्न ५ # निगमानद अनु° । 
पदय 
(धः नु० । पद्य । पीताम्बर 


निजगुण चिवयोगी ॥ कंवत्यपद्तीयम्ब ग्रथद्- 
जञान्रतिपादनस्थढमात  निवपुनस्वामी- 
कूतकद्रडभापाटीकया सारागन च मर्दितम्‌ 1 
हवो दीकाकार १६६० 1 ८५० 
3 1814 
खु्कनिकाय चूटगनिद्सपासि १९५६ | नित्यपन्वायनन पूर्जयु प्रदप्गिनमरिम- 
2943 | वृतम 1 परय । स्मय मा द्धी, 

९ 


१ 
2943 नित्यपाठउपनिषलदिता । पद्व । उपनिषद 


सखुदनिपापं जपदान पलि 2943 
खुदनिराय खुदुकपाठ धम्मपद उदानं 
दूिदुततफुचनिपातपालि १६५६ 
2५4 


युद्कनिकाव ग्न पालि 


४६ 


पटेलः 








पटेल , भोगीलाल चुनीलाल , सम्पा 1 
रभुबयम्‌ ओर नीतिरातकम्‌, हिनवी-गुन- 
रातौ भापानुवादेन सहितम्‌ । वल्लम- 

विद्यानगरः, सम्पादक, १६६२! २५० 
8912108 


पटेल , भोगीलासल चूनीवाल › अनु० । प्य । 
भर्तृहरि 

पटशनपालि । 

पण्डितराजकाव्यमटग्रह 1 पर्य 1 जगनाय- 
पण्डितं 

पण्डितराजपन्वामृतेम्‌ । 
पण्डित 


पतञ्जलि 1 पतन्जलयोगद्शनविवेक , स्वामी- 


किवेकानन्दषतहिन्दीभापानुवादेनं सदत । 
मयुरा, साधन कार्यालय, १६६० । १३७ 
181 45 


पश्य । अभिधम्मपिटकम्‌ 


पश्य । जगन्नाय- 


पतञ्जलि । प्रतिज्जलयोगदरशनम्‌ बरह्मलीन 


मुनिष्त। निन सहितम्‌। सुरत, 
कबीर स्वामी मदीर, १९५० । {००० 
181 45 


पृतस्जलि । पातन्जलयोगदशंनम्‌, जानानन्द 
सरस्वतीदरतमलयाश्मापादीकया सहितम्‌ । 
इरनिलनोड, ज्ञानानन्दाश्चम, १६६० । ३०० 


181 45 

तम्जलि त, ध योगशास्न- 
पः । प्‌ ( 
रिक्षण(म्‌), नानाभार सदानन्द रेके ऊफ 
दृतमरटीभापानुवाद, दितम्‌। मुई, 

18145 


तुकारान वुक डपो, १५० 
योगद (म्‌), व्यासदेवमुनि- 
तीका सहितम्‌, सद्रदत्तगमटव्‌- 
श हिन्दीमापानुवादसहितम्‌ । दिल्ती, देहाती 
० ॥ ४५० 

पुस्तक भण्डार, १६६ त 
तव्ज व्याकरणमदामाप्यम्‌, कंय्यट- 
#॥ ग तीभद्रदत भाप्यदीपोचो- 
$ सहितम्‌ , वेदव्रत्नातकेनं मम्पा- 


तेनव स 
दितम्‌ । गुरू (वज्जर, हस्वाणा साहित्य 


र ९म -अ मोध्याय , ६६९११ 
(न 49125 


पठञ्जति 1 महाभाष्यम्‌, पौ एतु सुब्रह्मण्य 
शास्विदृताडग्तभापानुवादेन सहितम्‌ । 


तिरचिरपल्ली, अनुवादक, भा ५ म 
१६५७ १००० 49125 
पतन्जत्ति । न्याकरणमंहाभाष्यम्‌, पष््डू- 


रद्र नारायण मुदे महोदगकृतहिन्दीभाषानु- 
वदेनसदितम्‌, कानिनाय वासुदेव नभ्य 
करमहोदयन सम्पादितम्‌ । पुरणं, उन्‌ 
एज्युकेयन सोसायटौ । खण्ड १ 
भा १ म, १-४ अधिकानि, १६५६ । 
49125 


०५ 


पतन्जलि , वाद्व, अनु° ! पद्य । नागार्जुन 

प्रदूतम्‌-खण्डकः्यम्‌ । पर्य । त्रिपाठी, एटदेव 

पथिकवग्णो । पर्य । सुत्तमिटकम्‌-दीषनि- 
कावपालि 

पथ्यापच्य (म्‌) जर्थत्‌ आआरोग्यती कुंची । 
पद्य । विश्वनाथ 

पदवाक्यरलनाकर । पर्य । गोकुलनायोपा- 
ध्याय 


पद, ज एस्‌ , सम्पा० । परय ॥ ताम्बूनमन्भरी 
परयचस्तिम्‌ । प्य । रविपेणाचायं 


पदमगुप्त । नवसाहसद्चसितम्‌, जितेनवन्र- 
भारतीय कृतदिन्दीमापानुवादप्रस्तावनादि- 
सहितम्‌ } वाराणसी, चौलम्बा विद्याभवन, 
१६६१ । ०७५ 89121 


पद्मनन्दी । पशय । पउमणन्दि 


पद्यपादाचायं । _ पञ्चपादिका, आत्मस्वरूप- 
छृतप्रवोधपरियोधिनीदौक्या विज्ञानात्मन्‌- 
कृ पर्यायं द्यातिनीटीक्या सवनित। 
एस्‌ शीरामयास्िदृतप्रस्तावनया, एस्‌ 
श्रीरामलास्त्री-एम आर्‌ दृष्णमूतिशास्पी- 
इत्युभाभ्या सम्पादिता । मद्रास्‌, गब्दर्नमद्‌ 
ओरिषएष्टल्‌ मेयुस्विष्टस्‌ लायव्ररी, १६५९८ ॥ 
२५७५ 181 48 


पद्मपादाचावं । शिवपन्वाक्षरी भाष्यम्‌, हरि- 
नामदत्त्ृत सुबोधिनी" टीकया, नम्निष्वा- 
त्तास्त्रिटृतहिन्दी मापानुयादेन महिम्‌ । 
वगता, विर्वनाय उमया, १६५८ 
धर्मार्थम्‌ 181 +8[1] 


२५२ 


वाष्डेय' 


+ =-= =-= = 


पाण्डेय, आदित्यतासमग , अनु° । पथ्य । 
भारवि 


पाण्डेय, गद्धासहाय, मेम्पा० । पश्य} 
भावमिश्र 

पाण्डेय, जनार्दनशस्नौ, अनु° 1 पर्य । 
मधुसूदनसरस्वती 


पाण्डेय, जनार्देनशषास्मी, मम्पा० । पश्य । 
कमं काण्डप्रदीप 

पाण्डेय, दयाशद्धुर, 
शा््गधर 

पाण्डेय, प््युम्न अनु० । पश्यं । नारायण 
पण्डितं 

पाण्डेय, प्रद्युम्न, अनु° | पद्यं । बाणम 

पाण्डेय, वालद्यरर्मा, ममु० सम्पण । 
परय । द्विवदी, उमापति. 

बृष्डिय, भगवतीप्रसाद देवशदुर , मम्पा०। 
प्यं 1 भारवि 

बरा्देय , मतृप्रसाद , सम्पा । महामृत्युञ्जय 
पञ्चागम्‌ ।२य.स ॥ वाराणसी, 
चौषम्बा मस्त सीरीज्‌ ओंफीम, ` १६६२। 
१२५ 294 5[ 1] 

पण्डेय , मातुप्रसाद , अनु °} परसय । पुरणानि- 


-राजबलि । हिस्टरिकन्‌ , अण्ड 
दुभि । वाराणमी, चौषम्बा 
१६६२ १५०० 

417 0954 


मम्पा० । प्रश्य। 


पाण्डेय, 
लिदर्‌ 1 
सरत मीरीन्‌ आ फित, 


पष्टेय , -रमनरायणदत्त अनु° । पद्य । 


पुखणानिः 
पष्दिय रामनावणास्ती, भनु° ॥ र्य । 


पुष्पदन्त 
पाण्डेय , शिवना्य, दीङा०) पद्य । बाणभटू 
पातस्नलभहाभाप्यम्‌ । परय ॥ व 
पतस्जलयोगदयनम्‌ । पदय। पतञ्ज ६ 
पातस्जलयोपदथनविवेकं ॥ धः ॥ पतञ्जति 
ध योमयास्छशिनग (म्‌) 
पदय 1 पलन्वनि 
पष्य, दमो मकु 
मेन्द 


सेम्पा० । प्ययं ॥ 


४ द गो, सयु मम्पा० । पर्य 
घर्मभूरि 

पपिम्यगस्त्री जश्ध्यान, 
रानायगम्‌ 

पाराजिकपालि । पश्य । विनयपिटकम्‌ 

पारिजातहरणम्‌ । पश्य । द्विवेदी, उमापति 

पारिजातह्रणम्‌। पष्य । उमापति उपाध्याय 


अनु° । पद्य 1 


पारिजातहरणचम्पू । पश्य । शेपकृप्ण 
पारिजातहरण महाकाव्यम्‌ } पर्य । कणप्रर 


पाजिटर एष्‌ ई। दि पुराण ठेकम आफ 
दि डायनास्टीन्‌ ओफ्‌ दिकति एन्‌ । 
२्यस । वाराणसी, चौषम्वा सस्त 


मीरीज ओंफिम, १६६२ । २००० 

394 [1] 

पार्यसारयिभट्ाचाये , = रोपिचर्ता , भट्र्‌ 

सम्पा । काश्यपजञानकाण्ड  (कापयप- 

सहिता) । तिकपत्ि, तिसपतिर्तिमन 
देवस्थानम्‌, १६६० ६०५ 

181 48[ 1] 


पालकाप्य । गजशगस्णम्‌, के एसू सुब्रह्मण्य 


शास्वीृत  तामीढभापानुवादेन, एम्‌ 
गोपालन महोदयेन _ आदग्लभाषाया 
माराक्षेत सह॒ मम्पोदितम्‌ । तार, 
मरस्वती महाल न॑यिश्ररी, १६५८ । 
१००० 636 91] 


पीटसन्‌, पिट्‌, सम्पा० । हिष्म्‌ फरम्‌दि 
ऋम्वेद , पिम्‌ पौटसंन्‌ महोदयेन सायणा- 
चायृतभाप्येण सहु आदग्लभापान्‌- 
वादेन रिप्पप्यादिषिश्व सम्पादिता , 
ह दा वोलणकर-महोदयेन शाधिता ॥ 
थं पुन पोधितम्‌ म । 


1 


भाशरकर मोरिषएष्टल्‌ सिमिनं इन्दि, 
द्यु, १६५६ । ६५० 294 [1] 
सीलाम्बर । विचारबन्द्रोदय , निगमानन्द्‌- 


दृतगस्छतभापानुवादेन महित 1 मू, 
माधुबरेना उदामीन भभम, १६५८) 
१२५ 1814 


२५८ 


पुराणानि-माणवतपुराणम्‌ 
~ =-= 
पुराणानि -भागवतपुराणम्‌ + 
वामनृषण्डितद्तमराठोभापापद्ात्मकानुवदिन 
सह्‌, वामन तुकाराम माडके कृता-वयाथं- 
मरटोभापाटिप्म्यादिना . सहं । पे, 
विद्वनाय गणेश माइक, १६६२ । 
०७५ 294 [1] 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 1 मोपियो के 
पाच प्रेमगीत, अखण्डानन्दस्वामिहृत 
हिन्दीभापानुवादरिप्यणौभि सह सडक 
त्ितानिं। वस्वरई, परमानन्द दादा, १६६१ 


294 [1] 
भुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । श्रीमद्भागवत- 
पाट, १६ यं सन्ध, _ माधवानन्द- 


महूपात्रद्रत उडियामायानुवादेन सदित । 
भद्रक, भागवत प्रेस, १६९५६ । ६५० 
294 [1] 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । श्रीमद्भागवता- 
स्मतरमपज्वाध्यायी, . हिन्दीभापानृवादन 
महिता । गोरखपूर? गीताप्रेस , १६५८1 
१०५० 294 [ 1] 


पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । री] स्ख 

पञ्चाध्याय , स्वामिपादृतटीकया, बलाड्‌- 

चन्द गोस्वामोकृतवगभापानुवादनं टिप्पण्या 

च संहित । सक्षिप्त स । कलकत्ता 
तागा लायव्ररी, १९५६ । २०५ 

294 [1] 


-भागवतयुराणम्‌ ॥ साथश्नी एकनाथी- 
भागवत (म्‌), एकनायज्तमराठीभाषा- 
पद्यात्मकटोकया कृष्णाजी ना यण आढत्य- 
कृतमसरीभापागचात्मकानुवादन सहितम्‌, 
तमचद् कृष्ण सम्पादितम्‌ । 
य सस्करणम्‌ । मुवई केशव भिकाजौ 
इवल, १६५८।३० ०० 294 [1] 


नि-भागवत्तपुरणम । हरिविरदा, इष्ण- 
पणणाणवङृतमराीभा पाटीक्या सहिता, राम- 
रामच दर चिन्तामण देरेमहोवयनं ध 
पर्णे, दस कोपडवर, ख॒ ५म, नट्‌ 
१६६० । ८०० 294 [1 
पुणानि-मत्स्यपुणम्‌ म्‌ । मत्स्यपुराणम्‌ ॥ 
कनकत्ता, नन्दलाल मोर, १६५४ ॥ 
294 [1] 








मोपीगौत (म्‌) | पुराणानि-मापेण्डयपुराणम्‌ । वत्पतरधरीधरी- 
चण्डी, 


चण्डी, सुधीरचे्सेनगुष्तमहीवयन 
वडगभापारिप्पण्या व वादेन सह्‌ 
सम्पादितम्‌, कालौपदतर्काचांमदीदयेन पन्‌ 
शोधितम्‌ । कलकत्ता, अवला वात्ता 
सेनगुष्त, विकरेता-मदेश सायर, १६६०। 
१५० 294 {1 


पुराणानि-माकंष्ठेयपुराणम्‌ ,। वष्डीपाठ , 
कृप्णसद्र॒केशवराम रंकवृतगुज एती- 
भापानूवादेन सहित । सुरत, हरिहर 
कार्यालिय, १६६०॥ २०० 294 [1] 


पुराणानि-माकंण्डयपुराणम्‌ _। दुर्गासप्तराती, 
स- 


मोपावदत्ता्तिकृेतटिन्दौभापानुवादन 
हिता । मधुरा, गोवधंन पुस्तकालय, 
२०९ 294 [1] 


पुराणानि माकण्डयपुराणम्‌ । [भर] दुर्गा 
सप्तयतौ । गोरखपुर, गौताप्रस, १९५८। 
१०० 294 [1] 


पुराणानि-माकंष्डयपुराणम्‌ } दुगुिप्तदाती, 
देवराज शमष्ितदिन्दीभाषानुवादेन दिव 
नाथरामजौ 'तास्किन' महोदयेन सभ्पादिछ्ा 


च। आग्रा, आर्‌ बी गगं मेण्ड क 
२०० 294 [१] 
पुराणानि-माकंण्डयपुराणम्‌ _। दुगसिप्तदाती, 


परेमवल्लभ॒व्यासकृत हिन्दीभापानवादेनं 
सहिता, देव त ) मथुरा, गया प्रिदिग 
प्रस वुकडपो, १९५८। २०० 294 [1] 
पुराणानि-माकंण्डयपुराणम्‌ + देवीमाहात््य- 


सार, देवीदास लक्ष्मण महाजनङरृतमराटी 
भापापयान्‌वादसहितम । नादेड, भहायान 


साहित्यप्रकादन, १६५६ । ७०० 
294 [1] 
पुराणानि~लिद्धपुराणम्‌ । सिद्गपुराणम्‌ । 
कलकत्ता, मनसुखराय मोर, १६६० । 
294 [1] 
पुराणानि-वराह्पुराणम्‌ 1 [री] वेदनटेय- 
माहारम्यम्‌, वी ` श्रीनिवासभट्रतृतकप्रड- 
भापाटीक्या सरितम्‌ 1 उषिपि, एस्‌ 
एम्‌ एस्‌ ग्रन्वाचय, १६६१ 1 ४०० 
294 [1] 


२५६ 


चष्पदन्त 


1 


पुराणानि-वायुपुरणम्‌ वायुपुराणम्‌ । वर्त त स ' ॥ पत्य दे, मुस 
कत्ता, मनमुखराय मोर, पूर्वां , १६५६ बुमार्‌ सक 
294 प | पुराणोकतपसमंपकािका यानु वेश्वा- 
णानि. पिवणम्‌ दवद } क्लिवताण्डवम्‌, वृषु परबन्द्िका, चत्ना तष्मीनृषिहतास्यि- 
का रास्वहतेसमुावानुवा स॒र्हिः| कतं तेनुगुभापाटिप्म्बातदिता ॥ मघिती- 
तम्‌ । तेनालि, सधना पन्धमण्डठी, | शटूनम्‌ः श्री समौमरषिदमुदषर्‌ 
फर, १६५८ ॥ १०० 294 [1] | णाना, १६६२॥ ३०० 294 5[ 
पूणानि-विपणघरमतसषुराणन्‌ 1 ढां भिय 2] ववै 
बाला शाहयमहोदयया सधोधि टीका षतम्‌ । प वशा 
दिमण्यादिनि संम्पादित । बडोदा, ु्मलतम्‌-धीमूतम्‌ 1 ११ । वेदा 
जीरिणण्टल्‌ इन्स्टधयू्‌ यष्योतम , सी जो, अनु०। परय! पृ्पा, 
कन्दी 


ददेय, १६८८ ॥ २००१ 
पर्पोतममासमाहाल्यम्‌ } प्य 1 पुराणानि 
स्कन्दपुराणम्‌ 










खञश्ममभारेय, १९६१ \ २००९ 

254 {1} 
पूरणानि-खन्यपुसाणम्‌ { अमोधरिववर्वचम्‌ 
एमनारापणदत्त श्यी पाण्डेय इत 
दभायानुवदिने सहितम्‌ । ति 
शिर, १६६२। ००६ 294 [५ 


यु्योतमयोगी कविकोडल सम्पा 1 परय ॥ 

श्ीमदभगवदगीतापुजाकतपमु 
युूपोत्मु जटावल्लभुत । चित्ररतकम्‌, वेदुल- 
समदीस्तेसुुमापानुनादेन सहितम्‌ 1 
कोब्युर ्न्यवर्ती १६६० । १०० 
89121 


। पश्य 1 कर वाषण 


[1] 
पुपणाति -सन्युरणम्‌ | पर्पो्तममारमाही" वपर +. अगा (यरवमिि 
प्रप्रसादय्मातहिलदीभाया- भविस्मादपलणाण- 
वादेन सदितम्‌1 मुरा, गगाग्रिटिगं प्रे विण्णाणल्वा] म परिमिदाइविभूषिया 
दक डपो, ४०० 294 [1 मनिपुष्यविजयमहादपने सतोधिता सम्पा 
(५ दिता च । वाराणसी प्रात गरन्य परिपद्‌ 
दुणानि-सन्पृाणम्‌ 1 मम म्‌, १६५७ । २१०० 1335 
समम तु दन्तं 3 स्तोत्रम्‌ 3 
ादोङृतहिदोभापानुवादेन | टिया न 
न ५ पौ सदधिम्‌ । यादोड बेदार १६५७} 
५ ण इवान चला ०७५ 294 5[1] 
नदपुरा *चः ति 

समोनृहिहासित देलमुभापानुवादेन भ 1 महिमन सतोलम्‌ः 4 
सहितम्‌ ॥ मग्छिवीपट्न्‌, चत्ता सुन्बराय- रिविरवितद्दीमापानुवाद र दसहितम्‌ । 

र्म ६९५६1 ५ नम्‌, 294 [1] हनेरा लासाधरम १६६२ 
294 5[1] 


भुराणानि-स्वन्दषुराणम्‌ \ सुत्यनारायणब्रत- 

कथा, ष पाडेयङ्कतदिन्वभापा- १ श्विवपहिम्न स्तोत्रम्‌ राम 

नुवादेन _ सहिता \ वारणसी, नारायगशास्वी पाष्डेयङ्तपयमयहिन्यी- 

स्क छिरीम्‌ आप्‌, १६५६॥ ०५ भापानुबादेन रुटिदम्‌ ए गौर्खपूर, मौवा 
294 | परेव, १६५८ \ ०२५ 29; व 


२५७ 


पुष्पदन्त. 





पृष्पदन्त + यि्रसहिम्ने स्मोवम्‌, विवेकानन्द 
सरस्वतीकृतदिन्दीभाधानुवदिने सहितम्‌ 1 


इपिकेश, प्ररमाधनिकेतन, १६६० । 
2५4 5[1] 
पुष्पदन्त । श्री शिवमहिम्न स्तोत्रम्‌, 


वासुदेवानेन्दमरस्भतातदिन्दौभाानुवादेन 
सहितम्‌ । ३य स । मवद, सन्यासाघ्रम्‌, 
१६९६१ 294 5[ 1] 
पुप्पादेवी, भनु० । परय \ उपनियद 
पूना ओरिषएष्टल्‌ सीरोन्‌ 
४णथ, पादेम्वरो-कथामुखपयंन्ता, वाण- 


भदटृषृता, १६५६ 89123 
१००-१०१, अमर्दातफम्‌, १६५९ 
89123 


पूणंजीवनन्‌. उपनिषद्‌ । पथ्य । उपनिषद - 
९ ईसविस्योपनिषद्‌ 
पूर्णपात्रम्‌ । परय १ भूयेनारायणयास्यी, सत्नि- 
धानम्‌ 
पूणभ्ञाचाुनु, षल्ते । [शरी] धिवविताव- 
सव्यम्‌ । मुदूर, व्यायामङ्ना पावर प्रस, 
१६५७ ॥ ०4७ 89121 
र्णमरनावारयुनु, पल्वे । (श्रौ) सत्यध्यानगुर- 
स्वायनाराव्रलि 1 गुदः गरन्यकर्ता, ०२५ 
294 5[ 


पदर , हनुमानपरमाद , टीका ० । पय । मारर 
पौरोहित्यवमेसार । पश्य; द्मा, रमाकाना 
प्रकारणपञ््विका । पश्य । दयालिक्नायमिध 


[दि] प्रक्टिकल्‌ सस्छत-दग्तिस सक्देरौ 1 
पर्य । जआपट, वामन शिवरामं 
पज्ञाकरमति । पद्य । दयान्तिदेव 
प्रताल्ही स्तोनम्‌ ! पदय । सुब्रह्मप्ययास्नी 
अरणव-पारिजाते । ख १,अ १म । कसवत्ता, 
दृष्णयोपाल वन्दोपाध्याय, सष्ट १६५ । 
०३७यवामू उ ४५५ 29450 
प्रतिजञायौगघरायणम्‌ । पश्य । मान्त 
प्रतिमानाटकम्‌ । पद्य । भास 
प्रतिराजमूयम्‌ । पश्य ) महे"लिङ्गग.रथी, पय्‌ 
प्रयभिज्ञाहृदयम्‌ । स्वामीजीमंरारजटृतरिन्दी- 
भापानुकादसहितेम्‌ । दतिया (मप्र) प्रीता 
म्वरापाः, १६६५ 381 48[ 1 
प्रवन्धपारिजात । पररय } बीररापवाचं, 
भम्पार 
प्रबाधपरिशाधिनी । परय 1 पथ्रपादानां 
वाधगुधारतत्तववोध । पर्य । रद्भुरानायं 
परवाधमुधार्रम्‌ । परय } रादभुराबायं 
शरवोधानन्दमरस्वती 1 ृनदावनमहिमामृम्‌, 


््यक्चासोधनातयसषतप्यमानप 


१ 
६, जरभिकञानदरतयम्‌' सानिदापृतन्‌, 
१६५० । 891 42 


८, सीनावती, जास्कराचायकृता, १६५६ 
510 

















प्रवससेन । -रावणवहमराकन्यम्‌ दहमृहव- 
हूपरलमपेयम्‌ सेतुबनधत्याविधम्‌ सरु 
छपिया टीकया च मह -राधानोविद वसार 
मरोदयन योधपरववम्‌ सम्पादितम्‌ । कन 
कता, सद्धत कनिन्‌, १६५६ । ९००० 
89131 


प्रवनप्रदीपम्‌, पा आर्‌ मोपाल वयर््ून 


मनयाठभाषादीर्वया सहितम्‌ 1 विवलोन, लदन्ृरीण 
शरीरमविलासम्‌, १६९० । २०० २१,भन्तिविषणु्रिय - 
1535 | दण १६५० 891 22 
्रलन्यापरणम्‌ । परय । जयपायडनिपित्त- २३, २६ (ती) महाप्रुहस्दासम्‌, ती 
॥ द्विमलचतुधुरोणढ़नम्‌ 91 22 


शम्प्रम्‌ 
परदनेपनिपद्‌ 1 पस्य 1 उपनिषद -परदनोप 
निपद्‌ 
प्राङृतग्रन्यपरिपद्‌, सप्पा चासुदेकथस्ण अग्र 
कान, दलसुष मासवेणिया च 
, अगविन्ज ,पुन्बायरियङृत› मुनिघुम्यवि- 
जप महोदयनं सम्पादिता, १६५७ 1335 
२, प्ानवेगनम्‌, १६१६ 808 1 
३, चडप्पनमहेपुरिमचरियम्‌, ~ 
तम्‌, १६६१ 920 054 
आ्ृतपुष्बरिणी । पम । जेन , जगदीदाचन्द , 
सप्पा 
पराकृठपैगलप । परम ॥ व्यास , भाताशद्धरः 
रम्पाण 
भ्तप्रकदा । परय 1 वररनि 


२९, वक्तं भोक्‌ श्दकवि ओद कौं आए 
प्रतापम्‌, १६५९ 
923 154 
३१, महिममथमासेम्‌ यतीन्धविमलचनु- 
धूरीणपरपीतम्‌, १६६१ 89122 
३२, बआारलहृदमारविन्दम्‌ यतोन््विमलचतुर् 
म्‌, १६६१ 89122 
३३ धवितसारदम्‌, यतीन्द्यिमनचतुपतीण 
प्रणौतम्‌, १६९० 89122 
३४, भास्नरादयम्‌-महानाटकम्‌ यतीन्द्रबि- 
मलचतुर्धुरीयप्रणीतम्‌ १६६१ 89122 
मान्यविद्ामयापलानयददपनयमाते सम्पार 
एय देवीरप्प 
२, सौन्धयलहरी शाद्भराचयंता १६५६ 


प्ा्ृतमारगोषदेधिना ॥ पर्य 1 दोषी, बेचरदास 294 5[ १] 
जीवएज २२, जात्तिलवम्‌ मरीधराचायङृसम्‌,१ ६५६ 
133 5 


्राफुतव्याव रणम्‌ 1 पश्य । हेमचन्द्र 


प्राचोनमगवदगीता । प्रय 1 भगवद्मीता च्यविय सथोधनालयरम्छनप्नपमाता, सम्पाण 


एच्‌ देवस 


प्राचीनाचावप्रन्णवेलौ 

१, सत्वविन्तामणि गदुसोपाध्यायडत १००, क्वामार्‌ नौलदण्डदिवाारय्् ^ 
१६५४ 181 41] दत्थ 18149] 
३, पारिजावहरण मह न्यम्‌” कर्णपूरछतम्‌, १०१,सबबन्तिकापरिमनारकम्‌ चोर नाय- 
१६५६ 891 21 कृतम्‌, १६५८ 891 22 
८, काव्यादशपभिध मव्यलदाणम्‌, दण्डि- १०३, कोटितीया्यपास्म्‌, विष्णुमष्तष्टम्‌, 
कृतम्‌, १६५० ४08 | १६९० "3201 

५, वेशपिकदयेन, कणादडतम्‌ १६५७ १०२, जषललस्वीष सौव, श्रीनिवामः 
1814] एथवाचार्येण सम्पादितम्‌ “2 न 
॥ 294 [1] 


२५६ 


प्राल्य विच्चासक्नोधनातयत्स्कृतम्रयमाता 


प्राच्यविचाससोवनस उक्छतप्रन्थमावा 


१०५, १०६, (भी) विष्णु्हुल्नपमस्ता- 
पम्‌, ार्‌ रामतस्विगा सम्पादितम्‌ 
294 5[1] 


प्रात स्वराज । प्रप्य । निम्वारकचायं 
प्रियदक्षिनी । पश्य । उत्तराध्ययनसूमम्‌ 


प्रमचद््र तकवागीत , टीका । परय । दण्डी 


द्वियदरत वेदवाचस्पति , सग्रा०। स्छृतप्रवेदिक।। 
दस्र, गुर्कूल कगडी, १६५८ 1 ° ८७ 
491 286 


प्लेटिनम्‌ अपूविलौ सौरीन्‌ 
१७, शिवानन्दसह्खनमस्तोवम्‌, ज्ानानिनद 
सरस्वतीम्‌, १६५७ । 294 5[1] 

पके, अनन्ततास्यी, अनु° । पर्य 1 मवि, 
विनोवा 

फट, जिदपे पावनाय , भनुर 1 पर्य 1 
कु्दकुन्दावाये 

फोडतुते, जिभदास पवनाय › सम्पा० । पष्य । 
नदेद्रसेनचायं 

कटं तेसनस्‌ इन्‌ सच्छत प्रो ण्ड हतं ॥ 


पर्य 1 नेरूरवर , वसन्ते रामच › स॒म्पा० 


कटक , डी एषु , सरम्पा०। कथां पारिजात. । 
श्रापाल, कंनाश पुस्तक सदन, १६६२ 1 
१३० 891 208 

। भूद- 


एएतयन्द्रसिद्ान्तदा(सत्री, सम्पा० ॥ प्श्य 


“बलि 

बदरीदत्तशास्तरी, जनु ° । पश्य ॥ रामतोचनरण 

बहम 1 सुमतिशतकम्‌ द जो वद्दाचार्येण 
सस्छृनभाषायामनुदितम्‌ । गृदटूर, अनुवा 
दक, ष्ण । ०२५ 894 8131 


बन्दिस्ते, दत्ताय घडो, अनु० ॥ पर्य । ईस्वर- 
कृष्ण 

अम्भदत्तो अगड्दत्तो य । पश्य । देवेन्द्र 

असदेव विचाभूषण › दोता० । पद्य । (शरी) विध्यु- 
खदह्न 


बेलान्दिन, जे नार्‌ । (एगाप।9१०, ३ 1९} 
स्छृन फष्टं नेसन्त्‌ । लनो, थपितमाए- 
तीय सरस्वत परिपद्‌, १६६२ 1 २०० 

491 282 


वल्न+ल । भोजघ्रवन्ध , देवन्दरमिधण हिन्दी- 
भापषानुवादप्रस्तावनारिप्पणीभि सम्पा- 
दत्त ॥ अताहावाद्‌, रामनारायणलाल 
वेनीप्रप्ाद, १६६२ 1 २०० 89122 

वसु, समन्दरमोदन , अनु०1 प्य । कालित 

वमु, राजशेखर , अनु० । पद्यं । भवद्‌ 
गीता 

बसु , सयेद्धनाथ , अनु° । पश्य । हूपगोम्बामी 


बहरा, मोपश्तनारायण , सम्पा । परय ॥ 
उदयरजं 


वहु, गौपा्नारायण , सम्पा 1 प्य । 
भोलानणय 

वहुरा, गोपाल नारायण , सम्पा० । परय । राज 
स्थान प्राच्यविदप्रतिष्ठानम्‌, जोधपुर 

वहुरा, नारायण , सम्पा । पष्य । पृध्वी- 
धरचायं 

वहुाचतुर्ोतरत$था, _ रामिघन्द क्षा महोदयेन 


सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा सस्त 
सीरीज्‌ आन्‌, १६५८ । ०१९ 
१94 5[1] 


वागवाडीकर , वसुदेवशास्वरी । सर्तथद्म्‌ 
(१८५७) । सालापूर, ग्रत्यकर्ता, १६५७ । 
१५५ 954 


बागवादीकर , वासुदेवशास््ी ॥ (घ्री) गाधि 
घस्तिम्‌ । सोलापुर,प्न्यकर्ता, १९५९।१ ०० 
923 254 


बागवाडीकर , वासुदेवयास्त्री । तिलकचरितम्‌ । 
सोलापूर, ग्रन्यकर्ता, १६१५७ । ० ५७ 

923 254 

यागवाडीकर , वामुदेवशास्तरी । महामन्नी 1 
सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १९६० । ० ५७ 

923 254 


बागेवाडीकर , वामुदवलास्त्री । स्वीन्धनाथ ॥ 
सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६९१ ॥ १०० 
926 91441 


२६० 


बाणषटूः 





पाप्रभट्‌ ! कादम्बरी, देवापि घनादय-विद्व- 
म्परनाप त्रिपाठीवरतव्याष्याहि्दीमापानी- 
काम्या सदिति । गोगठपुर, विश्वविद्ाजय 
प्रकायन, १६६० 1 ४०० 89122 


काणमद 1 कादम्बरी, श्रीकृष्ण मोहूनव्क्छुर- 
तसस्छरतदिन्दौभापान्याख्याव्रक्लाविया- 
तिनीदोपेता । २ यस 1 बाराणसीमचौवम्वा 
रकृत सोरोज्‌ ओंफिप्‌, १६६१) १३५० 
89123 


वागमद 1 कीदन्वरीकयामुखप्यन्ता, जे एन्‌ 
एस्‌ वतरषतिङृणाडातमपानुवादेने परहित 
यस्त । पुणे, मरिषएष्टत्‌ वक्‌ एजन्सी, 
१६५६ ! ६२५ 89123 


वणभटू 1 कदिम्बरी-करुभामुखमाग + सरकृत- 
टीकया सिति , रामस्वरूपशास्तविडृत-गाडग्ल 
भपिनुवदिने सहित „ प्रकादयनायायण- 
ए्मतहिन्दौमापाने्रादसिप्पणी प्रस्तावना 
दिभि सहति । अताहावाद, दामनादायण- 
नाल वनीमधव, १९५९ ॥ ५०० 
88123 


नाट्‌ } कादम्बरी-महाश्वावृत्तान , ऋपि- 
राज चूनिनाल भन्नहोती महोदयेन गुजराती- 
भापानुवाद-टिणवी.पस्तादेनादिभि पम्पा 
दि { भहदादाद, बात्ोविद कृबेरदास 

क, १६५६ ॥ > प््डी, ७५० 
89१ 23 


वापभद्र । _ कादन्वरी-(महीस्वेतावृतान्ते ), 
मयुनेपाण्डेयङृत हिन्दोभाानुव्‌ देन सटि- 
तमू ! वाराणसी, चौपम्बा वियाग्रवन, 
१६६२ । ३०१ 891 ९3 


बाणद्र (कादम्बरी (शुक्नसोपदेस }, रमा- 
कन्त परा-हरिहर शा इरपुभाभ्या रचितेन 
"उत्तम" मानती" मस्छृऽहिन्दीभावयाव्या- 
च्थावन्‌ सदिति 1 वारामसी, चौपम्दा 
दि्याघवत, {६६१ । ३०० 
89123 
¶ कादम्बरीत शुकनासोषदेन , देवे 
ऊतेहिन्दोभावान्‌ वदरिष्पणौ अस्ताव्‌ 
नादिना सदिति । अमाहाकाद, रमनारायण 
लाल वेनीपरघषाद, {९६१ । १०० 
891 23 


व्यद 
द्र 


कषण । कादम्ब शुषमेपदेो , रामङण- 
आसवं हिन्व भावनुचद्-हिष्यभीभि 
घिः 1 यप्र, विनोदपुरतकं मदीर्‌, १६६११ 
१४० । 891 23 


वाणमटर । कादम्बर्या तुदनासापदेद् , सुधीर 
कूमरगृप्तकृत दिन्दीभापानूवादप्रस्ताविना- 
दिपण्यादिभि ) मौरखपूर, भारती मदीर, 
षष्टे १६१६ । २०० 891 23 


वाणभटर । कादम्बरौप्तौरभम्‌, मुरेदाचन 
श्ष्ड महोध्येर सक्षपिततम्‌ । भकाहावाद, 
अशत ्रकादान मदिर, १९५५ । १२५ 
891 23 


दाण्‌ । चद्रापौडक्या व्ही अनन्ताचारयेण 
सक्षपिता वे _ वरदाचारप्रणीतहिन्दौ. 
मायादिष्यण्या सहिता । भलाहावाद, सम~ 
नारायणलाल, । १०० 89123 


वाणम । महादवता 
कमणा सकलिता + गुटूर 


१६६१ 1 ०७५ 


बाणभटू । पर्कृतकादम्बरौकभा नीतष्ठ 
शद्धुर नवरे महोदयन सक्षपिता। रय 
स.1 पर्णे चित्रश्ठठा प्रकादाने १६५७॥। 
१२५ 89123 


वाणभदटर ) हृपंचसिति (म्‌) भद्भुरकविविर- 
चित्टीकया जगंताथपाठक्कृण हिन्दोमाषा- 
नुवादनं पद्ितम्‌ । वाराणसी, चम्बा 
विचाभवन, १६२५ । ६०० 65123 


मिक्षिवष्िगुरनाध 
सलक + 
89123 


काण । हू्पच्तिप्‌, शिकनाध प्रय 
कृतसच्छ 1हिन्दौभापान्याव्याप्या, प्रस्ता 
वन्दिष्वष्यादिभि सहितम्‌ ! वाराणमी 

चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ३०० 
891 23 


4. १ इषचरितम्‌, श्रीरद्गनायङ्ृतममव- 
दीका सहितम्‌, सूरनाड्‌ कुञ्न्‌ 


पिदछूढ महोदयेन सम्पादितम्‌ । भिवनम 
यनिनहिटौ = भेनयुरछषम्‌ ` वाग्रे" 
१६५८ (५७०४ 89 {2 १ 


२६६१ 


मोपवेय. 


____--------------________________ ~ 

योपदव्र 1 नदतो, स्वोयगद्स ग. | ब्रह्मनीमनमुनि ॥ मदानतसुधा, ततु 
व्याघ्यया सदि, पयलरशद्रयनणा टौक््या सहिता । सुरन, ग्रन्यवर्ता, 
सम्पादित } कोट्यम्‌, वयन रविमुद्रणा- १६५६ । ५०० 181 48[1] 
चय, १६९२ ॥ २०० 615 [1] | ब्रह्य गीनमुनि , टीका० । प्रय । प्नेन्जति 

मोदरद्गरद । पश्य । दत्त, नविनाक्ष, ्ट्ययवतपुराणम्‌ । प्रय । पराणान -ग्रह्मवैयत- 
सम्पार पुराणम्‌ 


बौद्ध प्रन्यावली बरहमणद्ुरयास्ती, सम्पा०। पर्य । कातिदात 
१, -तिनविस्तर, पर्पूराम | नकषमण | ब्रहानहिना, ऊीवगोस्वामौलृतदीग्या योस्वामि- 
वैच मदादेन सम्पादित, १६५ उवह :-माडगमभापानुवादव्याव्यभ्या च 
89123 समनट्ृता, भरिनवितारतीधगोस्वामि- 

९, गण्डव्यूहुसूनम्‌, परसुराम लष्मण | मंदा सम्पादिना । मद्रास, भी 


गीडीयमठ, १६१५८ ,। २८० 
181 48|[1] 
ब्रह्मसिद्धान्त । पश्य । भक्षा, मधुमूदनं 
रहममूवभाष्यम्‌ । पद्य 1 वादरायण -ग्हमू्राणि 
बरह्मूबाणि । पश्य । वादरण्यण -त्रह्म- 


यैदमहादयनः सम्पादितम्‌ 2942 
६, मद्र्मपुण्डसगभूनम्‌, परगुरम सक्मण 
वैय मोदयन्‌ समभ्वादितम्‌ 2943 


१२, बोधिचर्यावतार, यान्तिदवकृत 
2943 


१७, माया प्मुराम | सूप्राधि 
तक्षमण वैयमहोदयन सम्पादित , ५ । | बह्ुरामम्‌ । पप्य रणानि-बहाण- 
पूरणम्‌ 


१६, जवदानगतक्म्‌, परयुराम , नकषमण 


वैदमहोदमन मम्पदिवम्‌, १६८८ 


१ ब्रह्यानन्दम्वामौ । भगवच्छरणस्तावम्‌ सन्धि 
89122 


दानन्दन्दरसरस्वतिना पुन सस्छृतम्‌ । होढ- 
नरसोपुर, अघ्यात्मप्नकारकार्यात्य , १६६१ * 


२०, दिव्यावदानम्‌, 0 लल्नण 294 [1] 
~ न॒ सम्पादितम्‌ १६५८६ 
वैय महोदयः 89125 | ब्रह्यानन्दीयभावपरकार । पस्य 1 पञ्चा 
१ पशययस्त्ि 
जातकम। र नकरण्डर्- 
२१, ता सुभापितर व्राउत्‌, चायम्‌ फिलिप, अनु० । पशय । 
धा च, चजायनूरकता, १६९५९ म 
# 89123 न प्रय 
३, अरदानसलसलतः, सनन्दन, बराह्यपशवस्वम्‌ } पर्य । ठलाबुच्र 
२२, २३ 89125 { ब्राह्यणा ~-छन्दोय्यत्राह्मण । छान्दोग्यत्राह्मण, 


१६५६ 
योधायनीयपरयानस्लमा का । पस्य । वेद्धव्यं 
भ 


प 
ब्रह्मपुराणम्‌ । पश्च } पुराणानि-्रहमुयणम्‌ 
व पयं ¡ विचर्यस्वामी 


गुणविप्मु-सायणावःयङृतभोष्याभ्या _ सर्दि- 
तम्‌, दुमामोदन भद्टाचा्येल सम्यादिवम । 
क्लक्ता सरत कीर्लजं, १६५८ । 
१५०० 294 [1] 
हसमय , भनु०\ भकितितरद्धिमी । पश्य । पार्मा मूनरीराम 
{श ्र्मोमासा शास्वमदिमा विद्या भक्तिभरसङ्घ १ पश्य { नारदे 
विवचनविचारसश्व | परय { सुव्वाचधय › | भविनिविप्यग्रियम । पर्य । चतुधुरीण , यतौ दर- 
कम्पी ड ब्दी वि्‌ 
हमुनि मस्तरनम + अनु०॥ पद्य । भदान श्री] भक्तिसन्दभ [पटसन्दर्भान्तत ]। 
इरि नेर्जानन्दचसितम्‌ 1 पर्य ) मधाप्रत पश्च } नीवगोस्पामौ 


रद 


_-.------~--.-- ~~~ 


भषितलिान्तसरस्यती गोस्वामि स्ववुर __ न 
प्य 1 ठक्कर; 

भक्िसुधा । पद्य । अनन्तरम अम्बर 
एस्‌, सद 

भगवच्छरणस्तोसम्‌ । परय । ्ह्यनन्दस्वामी 

जंगन्नायवयि 


भगवतादतप्तति ॥ पश्य । 


मगवदाचार्यस्वामी, जन्‌° । परय} चेदा 











कद भगवदगीता 1 मीतासासमपरहम्‌, विवृत्‌ 
भगवदाचा्ंस्यामी, टीका° । पद्य 1 भमव ग्करमनयास्िततेदगुभायानुबा ह म~ 
द्गीता हितम्‌ 1 उम्पुष, जनुयादव , १६५६ ॥ 
एन्‌ ५०० 294 [१] 
भगवदगीता । पुनूर, नन्ुरी सुन्सव, = २५ 
०७414} गाता 1 ज्ञानयाग मिधातातदत- 
भगवदुमोता भाला , मोटुनदास | दिमि पद्धति ॥ 
कमचन्द मारधीफएतगुजरातौ माषा वन मुप, पान हम १६६२१ ०५० 
सरित । अहमदावाद, नवजीवन, 294 [1] 
१६६० । १०० 2०4 [१५] ना सं 
गीता ।  तेटग भमवरदुगौती, धाराम” 
भगवद्मीता 1 आ्प्रीदटतमगवद्वपत + (5 विसु गुमापानवादन महि- 
सदयनासयणकास्दततेतुमुषापा म~ | चता ॥ " तोतेर श्रीरभन्‌ िदन्यरलमाना, 
ह्ता। भरमापुरमु,ममसादुटीर १५८. ५| १८५८ 294 [1] 
र क गीता १ प्राचोनमगवद्ग गीतां । वापटरला, 
ददद. | भगव ता॥ वदुमीतां 1 \ 
मीत । कृष्णगीता, देवरपत्ती-वद्ुट- | श्री अनुभवानन्द दनयमासा १६६२ । 
शष्ण-हततेचु, नुवादेन रदित । 9:24" 29411] 
उत्रयपाडु, अनु बादर" १६५६ ॥ ° ३७ रि 
क 294 [1] अमददुमीता + भगवद्गीता (आग ।द्‌ मग 
(वलनाययर्मा ५ इिनव्दाद्न) जआदम्वमायानुवादन टित । 
1 मता, विर त णस । गोस्यपुर गाना प्रम १६५६1 
दृतरिनकीमापापयानुबदन सहिता 1 बम्बर | ०३७ 294 [1] 
दमरांन श्रण्णदान, १६५१ 294 [1] + $ 
गता | दि भगवद्ीता नर्‌ यप्राच्‌, 
-मगवदूभीता । गीता ४०, जादनत-तामोयमाया, | = सोः एम मादोमसेदयापादुरमाप्याहन्त- 
= बदिव सरिता । विष्व वर सटूढष्म्‌ परायना टिप्यादिना त्ति 
नूः ॥ पर्मयम्‌ 29 [1 जपानुवाद प्र 1 स्प्नादिना मत्त ॥ 
दनव, १६६१ ति दसो अनुवादक १६५१ । ३० ०० 
गीता 1 गोता वोध तथा ्ार्यना नप्र 294 [1] 





स्वामो एपालन्ददनदिनयोमायानूवादेन नवदेन एदं 1 
विकिर, श्रीसमङप्न कुर, १६५८ + 
०२० 294 [1] 


भगवद्गीतां 1 मीतामूम्‌, करप्णरान्तमहाराय- 

कृत पमामोनापपयमयानुयदिन मह्तिम्‌ 1 

दिम, माणिकच्दर र्त, १ ६७१ 1५५० { 
293 [५] 


२६६ 


भगयदूिता + भमदवदुगता, घा्ररनाप्यण- 
सहिता, प्रीधर-म ईयानन्दः नानन्दचिकिम्‌- 
ना मया उसे दता, म्बा 
नापास्पिव्यामलिा + मन । कृष्टम्‌, 
शम्‌ पी, सो एन्‌ , १६६१1 १०० 


ै २94 [१] 


भगवद्मोता र 





पगदद्गोता । दि भमवदूगीता, नटसजगृहत 


भगवदगीता ॥ भास्करभाप्यान्तमेनमुलभगवद्‌- | भ 
गीता 1 दोत्सीपुरा, आदिरेवमिगन्‌- आदग्लभाषानुगाद-न्याध्वा-टिप्पणी-परसनाव- 
पभ्निकेलन्म्‌ 294 [1| नादिभि. महसि । ब्व, आनिया, १६६११ 
भमवदुमीन । दि भगवदुगीता, मनी वट १९.०५ 2941 
भमरनदागदत आडग्भापानुबाद-धदम्‌ गी- भमदूगीता । धीमद्मगवदगीता, नानु वरन्‌ एन्‌ 
महस्याकरय-प्स्यावनादिमि महिम्‌ 1 गापिरित गुदरतीमापानूवाददिप्पणीमि 
(मन्‌ । मन, निभोफिकन्‌ पर््विगिन्‌ महिना । २ यस । अहूमदावाद, गुदात 
इाउम, १६६२ 293 [1] | सनद्‌, १६५६ 29: [1] 
व भगगद्मीता । श्रीमद्भगवद्गीता, निरञ्जन 
1 ॥ १५५. ॥ ५५१] विद्याधरक्न-उस्यिाभाषापदात्मकानुवादेन 
म॑वजीवन, १६९ महिहा । जयपर (ओप), विक्र प्रति- 
भगवदूमीता। ध्रीमद्भगवदुगीता । मुव, णद ष्ठाने, १६५६ 1 ४०० 294 [1| 
रञ्जनं स्पर्धा, १६६१ । ००५ 
+ । 293 [1] भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता, पूराणपण्डा- 


4 


भगवद्गौला । श्रीमद्भगवर्दगीता 1 बकी, 
शम्‌ करद, १६९० । ०५० 
294 [1] 


| 
| 
| 


श्रौमदुभगवदुगोता, काका 


राम मूतिमहोददृतनेनुगृभाषानुवादेनमहिता 
1 राजमहन्धवरम्‌, भध्या्मप्ननादक मम्‌ 
१६५६ । ०५० 294 [1| 


भगवदगीता \ प्रीमदभगवदुगौता, मध्वाचायं- 


भगवः 1 1 लिप्सा कृतभाप्येम महिता, बप्नजे रामाचायंृत 
कातिलकर्‌ ॥ क्मदभापानुवादेन महिता । उडुपी, मजे- 
। ५ 11194 29; [1] 
१६५८।० 

5 „ कुतमणो- भगवदगीता । श्रीमद्भगवद्गीता, मठ्द्धर- 
गवती आ स | मोतिराम शास्विकृतगूज तौभापानुवादन 
दसि्त-उदिया य टिकया च सदिता । पोखन्दर, जयन्त एम 

ह कंटकः, कटक पन्लि्िग हाउस, ध 
५६ ग ० [शुं | नास्ती, १९५६ । ५०० 294 [1] 

० 

अगवद्गीहा । श्रीमदभगवद्गीता, गृजराती- | भगवद्गीता । भोमदुभगवद्मीता, कामीनायूनि 
भापानृवादेन महिता । अहमदाबाद, सस्तु नागेक््वरराय्ृत तेलुगुभापानुवाद टौकादिभि 
गाहित, १६९०। ०५० = 294 [५] | महिता । मदास, आध ` पत्रिका प्रेष, 
गबदतीता 1 शोमदुभगवयगीता गुजरा. ८ १०५५) 
भापानुवादेन मरि । गुरत, +") भगवद्गीता । श्रौमद्‌भगवदगीता, मषुमूदन- 
लय, १९६०1 १२५ क मनातनदेव्रत- 
श्रीमद्भगवद्गीता, चारुङ्प्ण हि -व्याव्यासहिप्ता, योगीन्रानन्दकृत- 
भगवद्गीदा, कृतव ्गभाषापचातमषानुवाद ठि- अरस्तावनाटि्णौनिता "1. वाराणमो, 
णि सदा । बलता, सार्व चौवम्बा क्तत सीरीज्‌ भोफिम्‌, १६६२। 
समद्‌, १६५६ । १२५ 294 [५ १५०० 294 [1] 
भगवद्गीता, वोमा वेढकट- भगवद्गौता । श्रीमदभगवद्गीता, राजभेखर-बसु 
# तेलुगुमापाटौकया सहं महोदयङृसवष्टगभापानुवादेन सहिता 1 कल 
रि +` निजयवाडा, सम पन्तिश्षस्‌, क्ता, एम्‌ सौ सरकार, १६६१ ।३५० 
१९५९।२०० 294[1 294 [1] 





भगवदुगौता । श्रीमदभगवद्गीता, वौतगग- 
महात्मन्‌रृतवस्वदसिनौदटीक्या सदत । 
पाविया, वामदेव नाराय मिय, धमर्थिम्‌ 


294 [1] 


भगवद्गीता । शीमदूभगपद्गीद्रा, ्िद्धिरफुमार्‌ 
्दघारि्रतवगभापानुपादेनसदिता, तारा. 
पददतमदोदयेन सन्पादता। कनकत्ता,दीयौ 
दत्त अण्द्‌ बिनीता दत्त, १६६० । १५० 
294 [1] 


भगवद्गीता 1 _ थीमदुभगवदुगीहा, श्रीधर 


स्वामोदृतसुवोधिनी टीका रहिता, जगदी- | 


स्वरावन्द स्वाभीटतवहुभापानुवादमहिता । 
पेनूर, धीरामषृप्णधमंचत्र ` २ भागौ 
१६६० । १००० 294 [1] 


मगवृद्भौतता । भ्रीमदूभगवदुगीता, श्रीपाद ष्म 
वेलवलकरमहोदयम्‌ शोधपुवक सम्पादिता । 
वाराणसी, हिनुविश्चमियालय सचत पम्ति- 

कवन यों, १६५६ । १२०० 
294 [1] 


भगवद्गीत । श्रीमद्‌भगदृयीता सटीक], चक्क 
धारी वजार महोदयषते परजादीभाषा- 
टीकथा महिता । भमृतमर, भाई भूतनिग 
प्रतापमिग, १६५६१२५० 294 [1] 


भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता १ ६ ज्याया 


भगवदानायंस्वामिहृतदीक्या सहिता । 
अल्यार, ्रीरामानन्द मदीर, १८५६। २५० 
294 [1] 


भगवद्गीता । ध्रीहूरिगीता, दीनानाथ भागव 
दिने" तहिन्दौभापाप्यात्पकामिवादेन 
घहिता) तमन्‌ ) दित्ती, म्यन्वधर्मकार्या- 


लय, १६५६ । २७५ 294 [1] 
पमवेद्भक्तिरपायनम्‌ । प्य } मधुसूदन 
मरस्ती 


भगवानुदत्तथास्तौ रकया, अनु षस्य 
जयदाद्धद्र प्रमाद 

भगवानिदम्‌, भनु । पश्य । भ्रयवदूगीता 

भट, एम्‌ आर्‌, मयु ० अनु० } प्य ! सुधुत 


भट , भोविद कंदयोव, सेप्या० 1 पयय भास 


भदः 





भेट , गोविन्द केशव , मम्पा० 1 परय । विदय 
नाथ 
भद, सपाराम्र राक्जी मुमोधं सस्छरन प्रदि- 
चय({ ), मपाराम रावजी भट~बासङृष्न 
राजाराम रत्मपार्यी इ्युमाम्या रचित , 
हिन्दीभाषां ट्पप्या गह । मूर, म्‌ 
मितन्‌, २ भागौ १६६२ । ४५०० 
491 286 
भद .भस्वादद्भरवालिदामं , जनु° ।पदय 1 पूरा 
गारनि-तरल्ण्डपुराणम्‌ 
भट, एन्‌ आद्‌, सम्पा० । पर्य । मनेन 
गमं 
भद्र एन्‌ भर सम्पा । प्श्य 1 रौपवा- 
गम 
भटर, एन्‌ आर्‌ , सयु० यन्‌० । पय । भरत 
भटर एम्‌ डी सय्‌० सम्पा । पथ्ये । गाति 
दाम्‌ 
भट, गोविन्दलान हरणाविन्द । वात्मौमि- 
रामायणपादमूवी । वरोडा नारिषएष्टल्‌ 
इन्स्टिटधूट भा १ म, १६६१ 
89121 
भटर, गोविन्देनातर हरमाविन्द सम्पा । पश्य 1 
भाम्‌ 
भद्र गोबिन्दलाल हरगोविन्द मम्पा०। पद्य । 
मस यु ओरिषण्टल्‌ मीरीन्‌ 
भट्ट, गोव्रिन्दलाल हरगोविन्द सम्प।० । प्रय । 
रामापिणन्‌ 


महर जयनारायण भम्पोऽ । कष्टाभूपणम्‌, 
मूजरातीमापानुवादेव सहिनम । नहमदावाद, 

सत्तु माहित, १६६२ । ०२५ 
8912108 


भट, नलिन म । गौताद्नम्‌ (ममाप्य 
मयुजेरानुवादम्‌) माचती श्रोषट़तगुजरातरी- 
भायानुवादेन सदितम्‌ । मुवई, गीतावन्ध 
ग्रन्यावति, १६६२ । ६०० 294 [ग 


भटर, मलीन म्‌, अनु 1 प्य । उपनिषद - 
छवन्दोष्योपनिपद्‌ 


भट, भागिक्लातच छवाराम , जन्‌ } प्श्य ५ 
चाणक्य 


२६७ 


19--5-, 1. ८163 


मषः 


~~ 


भट, मथुरनायशास्वौ । गोविन्दवेभवम्‌+ 
स्वीयटीकया हिर्दीमगपानुवादेन च सहितम्‌ १ 
गोस्पपुर, मीता प्रेस, १६५७ ! १०० 
89121 

भद, रोमद्प्ण । श्रीरिवानन्द विलास , 
जादग्लभापानुवादेनं सहित ।. रिवानन्द- 
नगर, योगवैदान्तफरिस्ट अकादमी, १६६२॥। 
६०५ 89121 


भट, यान्ति जयद्र , अनु०। पश्य। शद्धरा- 
चार्यं 

भट, हरिप्रसाद चुनिताल , सक° तक्रकत्पं 
अर्थात्‌ छाममेबनविधि, गुजराती भाषा- 
नुवादेन संहित । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, 
१६६० । ०६० 615 [7] 
-हटू्नासयण 1 वेणीत्तहारनाटकम्‌, रामदेव 
ज्ञाटरतटीकया, व पाण्डकृतहिन्दी- 
भापानुषादेनं सुहितम्‌ । ३य स । वारा- 
णी, चौपम्धा ५ सीरीज्‌ आभिस्‌, 
१६५६ 1 ३०९ 89122 
भदूनारायण । वैणीवहारम्‌, सी शङ्रराम- 
शासि कृत-अाडग्लभापानुवाद-िप्पणी- 
प्रस्तावनादिभि सह्‌ एत विश्वनायन्‌मही- 
दयन सम्पादितम्‌ । २यस । मद्रास्‌, शरो 

बालमनोरमा प्रेस, १६६१। ६५० 
89122 


भदुसोमिस्वर , व्याष्या० ॥ पर्य । मम्मटट 


अदराचायं + अजिंतरन्जन अन्‌० । पद्य । 
उत्तराघ्ययनसूव (म्‌) 

मद्याय , अनन्तकुमार , टौका०। प्य।हुरिराम- 
तक्ेवागौश 


भटवां ^ जमर्शङ्र । यापीयव्रिकोणमिति । 


कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, १६६२ । ४०५ 
कलकत्ता, 0 1 
भटुचयं, अ्ोवनाथशास्वी, रम्पा० । ममर 
भारी, कंसकत्ता, युक एडन्मी, 
भारय, पुन शोधित स । १६५५1 
द्भ 491 286 

० 


य ,एन एल्‌ ,मक०। अगदतन् (म्‌).एन्‌ 
एव्‌ भद्राचाय, एल्‌ अदवस्यनारायणमह्‌ १ 
दथाम्या सक्रलितम्‌ मूर, द्राय- 
वद्यलाता, १६५६ । २०० 645 [1] 


भदरावायं, एन्‌ एत्‌ , भनु । पद्य । वाग 

भ्टराचायं , एन्‌ एल्‌ , अनु 1 पर्य । सुभूत 

भटाचायं , कान्तिचन्् , सम्पा० । काव्यदी- 
पिका, रामगोविन्दुक्तदृतमयुसरविरणे- 
रन्यसद्टतटिनदीव्याब्याभ्या सहिता । ९ य 
स त वाराणसी, चौखम्बा सस्रत सीरीन्‌ 
ओकस्‌, १६५६ ६ २०० 808 

भटराचायं , कालीपद , टौका० । पद्यं । हसि 
राम तकवागीश 

भटराचार्यः, योपिकामोहन , सम्पा । पद्य । 
हरिरामतकंवागीशं 

भटाचायं ,, जगदौदा , सम्पा० । प्य । हरि 
राम तकंवागीश्च 

भटराचायं , ताराचरण , दीका० । प्श्य । दण्डी 

भदराचायं , तारानाय , सक० } परय । वायरष- 
त्यम्‌ 


भटराचायं , दीनेशचन्द्र , सम्पा । पद्यं । 
शद्भुराचायं 

भटाचा्ये ,दुर्गामोहनं , सम्पा । पर्य । ना 
युघ 

भदटराषायं, दुर्गामोहनं, संम्पा० 1 पर्य । 
ब्राह्यणा -छन्दोग्यव्राह्यण 

भटाचायं , पञ्चानन , न्धाव्या० । परस्य | 
धर्म॑राजघ्वरीन््र 

भट्धाचायं , पञ्चानन , व्याख्या ° । पर्य । विव 
नाय 

भटराचायं , मिहिरकिरण , सम्पा । परय । 
महानिर्वाणतन्मम्‌ 

भद्राचायं , रमजीवन 1 सम्ृतसौरभम्‌ । 
कलिकाता, मांडनं बुक्‌ एजन्सी, १६६२ । 
०७५ 491 282 

भद्राचायं , वासन्तीदुमार ) नवसर्छृतपाठम्‌, 
दासन्तीवुम।रभटराचा्येण भक्रितिविनोद भधि- 
करिणां च प्रणीतम्‌ । कलकत्ता, अशोक 
श्रकायन, १६६२ } ०७५ 4912865 

शद्राघा्ं › विधुगेखर , सम्पा० । पय । छातति- 
दव 

भटाचायं , विधुरेखर , सरम्पा० । पय । श्री- 
हषं 


र्म 


~ 

भटटराचायं , विमतिभूषण , 
वाराण्तेपविश्वयिचालयस्पमरस्वतीमवन- 
पुम्नकासय, 

भयाय , विष्णुपदं । कपालदुण्डता सपम्‌ । 
ताता, मस्तमादि परिपद्‌, १६५६। 


१५० 891. 22 
भ्रानि , शिवप्रसाद / सम्या० । पश्य । 
मभ्पदट 


भटायायं, हरदास, भनु । प्य । महा 
भारतम्‌ 

भद्रानायं , हदाति, 
उदमेनाचायं 

भटानां हरिनामक 
सीतारामशास्ती 

भटाचायं , हननाय 1 पाटमोपानम्‌ ¦ 


व्थाद्पा० 1 १३ । 


सभ्पा० 1 प्य 


भापादिषपपण्पा सह्‌ ॥ धिलीग चपला 
बुक्‌ स्टात्‌ । २ भागौ, १६९० । १८७ 
1 491 286 


भष्टाचायं , हसना । पाटमोपानम्‌, चमामौ- 
पा्ादिपपप्या सदितम्‌ 1 शिलाँग, चपला 
बुक स्टोन, र भागौ, १६६१ 1 १६१ 
491 286 


भषटारकमपरदाय्‌ ॥ पथय 1 जोहृरापुरकर , 
विद्याधरं पी, सम्पा० 


भदटरोजी दीधिति ॥ वैयाकरणमिडान्त- 
कौमदी कम्भभ्पाटी रामगोपाल इष्ण 
मूतिमरोदमेने सं्यादिना 1 विजयवाडा, 
वस्वाणो ग्रन्यमण्डती । भाम, 
१६६२॥ = ४०० 491.25 


धटुदोजो दौक्षित । वैयाकरयनिदान्तकोमदी- 
ददिकोप्रक्िा । वाराणसी, चौखम्बा विया- 
भवन, १६६२1 ५०० 491 25 


भदटरोजी दक्षि । वैप्याकरणसिद्ान्त 
कोमुदी (सन्नापरिभापाङ्ारक्यकरणज्व) 
एम्‌ न्ट महारष्द महोदयने आडग्न- 
परापानवादेन दिप्पष्या च सहे मभ्पादिता 
मूबई, अप प्रवाशग १६५५ । ४०० 
491. 25 


म्रु० । पद्य 1 म्मम टोगो 










भद्रबाहु । भदवाद्रमहिताः 


भरत 





पतृ 





(~~~ 
दक्षि । रवग्याक्रणमिदान्त 
वौमुदी, वामुदेरदीभितह्न यातमनोरमा- 
दीय सिता, मोपावास्योनेनमशोःष१ 
दिविव्यादिभि = मम्पादिता 1 वारण्सी 
चोदध्या मम्हतठ गीरीन्‌ शरी, 
भ्रा १ 4 १६५८ 1 ६० 
५ २२, १६६१। ०९ 49125 


नेमिचन्दगास्िि. 


वृत हिन्दीभायानुवादमलि। 1 वाराणमी 
भारतीय जानपीट, १६५६ । ८०० 
123.5 


भद्रवादृनहिवा । पद्य । भदरवाह 


। मौतालद्वार, अतेन . उनिवोड 
एन्‌ जर्‌ अदटतप्रचभापानुवादे" प्रस्ता 
वनया भ महितं । पाडचरी, इर्सटदप्‌द्‌ 
प्ान्ेष्‌ दि द्रदोलाजौ, १६५६ । 

781.0954 


भर्तचरितम्‌ 1 पश्य ¦ दृप्णकविं 


भरतमुनि  \ नादुयदास्वम्‌' मनमोहन- 
धोपमहोदयेन ` परिगोध्य सम्पादितम्‌ । 
कलकत्ता आग्ियायिव्‌ सोसादटि, षर 
य ,मूलमावरम्‌, (२३-३६अध्याया १,१६५६॥ 
१५०० 792, 0954 


भरदाज । बहृदिमानगाछ्रम्‌, ब्र्ममुनिपरि- 
राजक कृतटिनदीमापानुवादप्स्तावनादिमि 
दिम । न्य दित्ती, स्वदेसिक आयं 


प्रतिनिधि सभा, १६५६ 1 १३०० 
629. 133 
भर्ृहूरि । नीतिशतकम्‌, अनन्तरामशास्त्री 


वेताच्डृतरीकया, विञ्यशङ्करमिधरृता 
हिदीभाषानुवादेन सदितम । धमम्‌ । 
वाण,  चौषम्बा सस्छन सोरीन्‌ 
ओफीस्‌, १६५८ 1 १०० 89121 


भृहूरि । नीविगातकम्‌, 
वेवालटृतदीङ्या, विजय दुरमिध्र- 
ृतहिन्ीरोकया सिम्‌ 1 वाराणसी, 
चौखम्बा गच्छत सीरीज्‌ भंफिम्‌, १६६५ 1 
१०० 891.21 


अनन्तरामशास्ती 


२६६ 


मरत्हरिः 

<~ 

भतहरि । नौतिद्चतकम्‌, एन न्दी उपाध्याय 
कृततकनडभापानुवादेन सहितम्‌ । मग्र, 
अपिलभारतवर्पौय अवधूत योगी महसभा, 





१६५७ 891 21 
भर्तृहरि । नीति्तकम्‌, एत्‌ रङ्गाचार, 
आर्‌ श्रौमिवामाचार्‌ इत्युभयषृतः 


जाडग्ल कनडभापान्‌ वादेन प्रस्तावनया च 
सहितम्‌ 1 मैस सस्त साहित्य मदत, 
१६५८ 1 २०० 89121 
भतृहरि नीतिशतक(म्‌) जी ब्दी 
कुलकर्ीवौ जी वादरायणी महोदवाभ्या 
मराटीमापाप्रस्तावना टिपण्णौपरिगिष्टादि- 
ननि मम्पादितम्‌ । कोल्हापूर, महाराष्ट्र 
्रन्थभाण्डार, १९६१। ३०० 891 21 


भतहरि । नौतिशतकषम्‌, भोगीलाल चुनीलात 
पटलमहोदयेन हिन्दौ-ुजरातीभापानुवादा 
प्या सदं सम्पादितम्‌ वललभविद्या 

मगर सम्पादक, १६६२ । १२५ 
891 21 


भर्तृहरि । नोतिलनपम्‌ राना द्र 
फू तनरनेमापानुप्रादटोका टिप्वम्बादिना 
सहितम्‌ । एण, अवड़ियल वुक्‌ संवित 
१६६१। २५० 391 21 


तं 1 नीतिशतकम्‌ श ल जोधौ 
# समो अयाचितमहोदयन च 
मराशमापानुवादपरस्तावनादिभि सम्पा- 
दितम्‌ । पूणे, चित्रन्रा प्रकादान ५ ध ५ 

२२५ अ 
नीतिपत्तवम्‌, _रोपराव जी 
पानुवादेन संदितम्‌ ! 
दक, जु १६५६1 
891 21 


भर्तृहरि । 
तपम कृ 
अचक्रपूर अनून 
९ 11) 
नृहरि १. भत्‌ द्रिथितत्रयम्‌ धनमारिगणि- 
भ ुतपाचोमतमध्याकय यन्म, दामोदर धर्मा 
नन्द कोसम्वीमरोदयन परिखीधपूवंक सम्मा 


दितम्‌ यम्ब, सधौ जँनणास्मदिनापौठ 
भरपीय विदाभवन, १६५६ 1 ५५० 
891 21 





भवृहुरि । वाक्वपदीयम्‌, सू्ंनाराप्ण- 
गुक्लमहोदयङृतव्याख्यया, रामगाविन्दक्त- 
छृतहिन्दीभापानुवादपरस्तावनादिना , सि 
तम्‌ 1२यस । वारायसौ, चौवम्बा 
सष्छ्रतं सीरीज. ओफिस १६६२ । ४५० 
491.25 
मतुंहरि । वैराग्यशतकम्‌, एस्‌ रङ्गाचारः 
कृतनद्धग्ल-कनडभापानुवाद प्रस्तावनादिना- 
सहितम्‌ । म॑मूर, सस्त साहित्य सदन, 
१६६० । २२५ 891 21 
भतूहरि 1 वैराग्य्तकम्‌, जगनायरास्त्ी- 
होत हिन्दीमापागयानुवादेन्‌ राधे- 
लाल विवे दीष्टतहिन्दीभायापयानुवादेम सदि 
तम । वाराणसी चौखम्बा विचाभव>" 
१६६१ । १०० 891 21 
भतहरि । णुडगारश्चतकम्‌, जगतयशस्वी- 
होिग्तदिन्दीभापागयानुवादेन राधलाल 
तरिवेदीदृत्हिन्दीभापापयानुवादेन सह्‌ । 
वाराणमी चौखम्बा विद्याभवन, १६६१॥। 
१०० 891 21 
भतहरिशतकत्रयम्‌ । पय । भतृहरि 
भवदेव । शवसूतकारौचप्रकरणम राजन्द्र- 
चनद हाच्रामरोदयेन आङ्ग्लभाषा प्रस्ता- 
वनया सह्‌ शोधनपूवकर. सम्पादितम्‌ । 


कलकत्ता सर्त कालेज १६५६ 1 
५०० 294 [1] 
भ्रवभूति । उत्तररामचरितम  ता्िप्रीश- 


स्ाठतदिन्दीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादि- 
भनि सहितम्‌ । अलाहावाद रामनारायण 


येनाप्रसाद १६६१) ४५० 891 22 
भवभूति । उत्तररामचरितम, योपशम - 
कृतटीक्या सहितम्‌ कान्तानायतसेग- 


कृतटिन्दीभापानुवादटिम्पण्यादिना च संहि- 
तम्‌ । ४्यंग । वाराणसी बचोधम्बा 
सख्त मीरोन्‌ ओपिस्‌, १६६१ । 
४५० 891 22 
भवमूति । उत्तररामचरितम्‌, सौ णद 
-रामगास्विदतादम्लभापानुवादरिम्पन्वाद्ना 


सिनम्‌ एम्‌ विस्यनावन्‌ महोदये 

सम्पादितम्‌ । रयम । मदमार, भरी 

यातमनारमा तरेम, १६६२ । ७४० 
891 22 


२७० 


परि 


_ _- ------ =----- ~ __--- --~---~ 


~ ~~ 
भवमूर्तिः । उत्तस्पमथस्ि माम नेट्‌, । माखद्दयार्ययन्यम्‌ । षयम 1 मद्य, 
िजपचनदतास्यो-मगाप्वनद दत्पुभय- ¦ यनीन्दपिमरत. 
कृपे र ॥ 
ोमायनुयादेम महिम्‌ 1 जास, । भार यनद 1 चवय 1 स्ताम्‌, 
राचः परम्म, १६५ \ ६५० मामित १ 


मपिष्युसमानतेवभीमतवनारयणगतपू य ` दन्य 
कया । पश्य ॥ पुराणानि-मपिप्नगुसनम्‌ ५ 





॥ भरदाज च्छवि का दसम 1 क) सानवद्ट- 
भिप्योतस्पुाणम, 1 परव । गुराणानि- | ` कर, श्रीपाद दामोदरः 


भविप्योत्तसपुसणम्‌ | ४ 
मागवतगण्डनम्‌ । पय । दमानन्दमस्म्यतो भासि 1 िराता्ननयन्‌; जर्‌ एम्‌ 
तेयद, याद्‌ जौ अष्टम, टी र्चः 


र्‌ ४ 
भाययतपुसणम्‌। प्य 1 पुराणानि मायवन- महादव ्जरानोमापनुगरदियनो- 


पुराणम्‌ सावना ममाम्‌ यु, पा 
भारो, देणरा्जामह, अन्‌° । पृष्व ॥ सर दक स्टाजर ००० 891.21 
कादा मारव ॥ िरलामुनोदम्‌ भगवो देय 


भादीपिका । पथ्य । जेमिनि -नैमिनिमूाणि द्र पासदूमरदपेनमुगातौमायानुबाद- 
भद्रणु्नच। धीचन्धपूगा मवा च, रामर हद्यणी परन्नावन भि सक्नादिति । जहमदा- 
छ महोदयनं ममाद्ति । यारणमौ, बाद दायापिन्द (मेरा, १६८६ । 


चौम्या गसू मौरोज्‌ माकिम्‌, १६५८1 ६५० 39121 

१ 294 51} भारवि । प्गिनाजनीयम्‌ मनुर रषुनाय 
भानुचन््विजय, मम्ब | पस्य । मः अतरतमगायमायानुवा्दिण्वरन 

चन््ाषायं मिप । अमगपी मुणम प्रक 





~ ॥ ६७ ॥ > 2 
मामहे । वडान्यानसूार, व मः ५ ध, १११५२ 
लिरृतरुतउनापानुवादन महित । मेमूरु, आरि 1 किरतनिनयम्‌, मल्तिनापः 

शास्या पदीर, १६९१॥ ९६०० 5०३ | सृर्न प्टापयन्यादर्या आदित्पनारापर्ण" 








श्वा | पाष्डेदह्ृनरिन्दोभपान्‌ महित योनितः" 
भाम्‌, व्वा 1 षव 1 वर नेत गम्यादिम। येम । वारण) 
भाणो, इखिल्नम चुनोनान, सम्पा 1 नोखम्या मसत सोसेञ्‌ आपिन्‌, १६६१1 
पश्य । स्वयम्मूदव ४०४ ४91.21 
भार्तगौरवगाया 1 पर्य रामलोचनसरण र ~ 
सलगौरवगाया । पर्य 1 सन 1 भर्त । क्रिरानार्जुनोमम्‌, मस्लिनोय~ 
भारतचस्खिपरोपा । पद्य 1 वामिष्टगणपनि- | ` तधष्टाप्यटोकपा = मदमाधरहतनुश- 
+ ¦ दकम ¢ 
मनि = 7 महिम्‌. टिन्दमापानुगादमरि- 
भारतभन्लिस्तोनम्‌ 1 पश्य \ आपट, विन तञ्च । वाराणमो, बचौयम्बा मम्हत 
मोपाढ, यकार मोरोज, अपम्‌, १६४६ । १२५ 
भरतर्लश्षतकम्‌ \ परय 1 वर्नेकर, धरधर 391.21 
भस्कर मार्पब ॥ किरताजुनोयम्‌, मस्विनाप- 
जारतवालो ॥ ख १ १ ॥ पषदपचनम्‌, (य एपयन्यास्यया, क्मतेशदततध्िपाट- 
नसदसमा, जने १६५८ । १२५ दख दिमपम्यादिना व 


059.9 सिनम्‌ । अताहायाद, रामना रारण वेनी- 
प्रसाद, १६९० । २ भागौ 1 २६० 


भार्तनुपमा ॥ पर्य ॥ कालिदाव 4 


२७१ 


भारवि 





भारवि । किरातानुनीयम्‌, सी मिश्रक 


हिन्दौभाषानूवादरिप्पम्यादिना सहितम्‌ । 
होशियारपुर, राज पन्तिदसं, १६६२ । 
११५० 891. 21 


भारवि । किरताजुनीयम्‌, सी शद्धुरराम- 
शस्विकृते-न्दग्तभापानुवाप्रस्तावनादिना 


सहितम्‌, एम्‌ वश्वमायन्‌महोदयेन 
सम्पादितम्‌ 3 मद्रा, श्री बलमनोरमा 
प्रस, १६६० । २५० 891 21 


भागे, दौनातयि, अन्‌०। पडय। भगवद्‌- 
गीता 
भावप्रकाश । पश्य । जीवनाथदेवनन 
भावप्रकाणनिधण्ट्‌ । पयं 1 भावमिश्र 
भूवप्रक्ाधिका 1 पक । रङ्गरामानु 
भावभास्कराव्यम. ! परव । धनरा 
भरावमिश्र । भविग्रकाप्तनिषण्टु , श्रीटृप्य- 
चनद्चुन रृतटिन्वौमापाव्याद्य्या महित 
गद्गासहाय पाण्डेयमहोदमेन मम्पादित । 
वाराणमी चौखम्बा विद्याभवन १६६०1 
६०० 615 [1] 
भवे, एनम्‌ एम्‌, टीफा० । पश्य । वेदा - 
प्टगवेद 


भावे, विनोत्रा। गीता प्रदवेनानि, _यकरुरनन्द 
भारती [शरीयरणास्परौ पाठक], अनन्त 
प्रस्य एके महोदणाम्यामनूदितानि । 
याराणमी, अपि वमारल-वमेवागपव्र राधनं 
१६६२ । ३०० 294 [1] 


भास । अविमारकम्‌, रामचन्दरमिधकृतसस्छत- 
दौकाहिन्दौभाषानुवादसितिम्‌ 1 वाराणमौ, 
चौदम्बा विद्याभवन, १६६२ । ३०० 
891 22 

भास 1 जनिपेकनाटकम्‌, एस्‌ रढगावार- 
कृताढग्लमाप नूवादटिप्पणीप्रस्तावनादिना- 
सहितम्‌ 1२ य पन शोधितिम्‌ स । 


मभू, सस्छरतक्ाहित्यरुदन, १६६० 3 
३७५ 891. 22 
भास । क्णभारम्‌, एस्‌ रेद्खाचार्करत- 
हिन्दीमापानुवादेन रिप्पण्या च सदितम्‌ । 
म॑मूः सस्छरतसाहित्यसदन, १६६१ । 
१०० 891 22 
भाम । कणभारम्‌ रामजीमिधङ्ृतव्याध्या- 
हिन्दीभापानुवादप्रस्तावनादि महितम्‌ । 


वाराणमौ, चौपम्बा विद्याभवन, १६६० 


591, 22 
भाम 1 बाण्दत्तम्‌ कपिसदेवभिरिषत- 
सस्टरतहिन्योभाषाव्याय्यथा मितम्‌ 


वाराणसी चौखम्बा विद्याभवन, १६६० । 
२५० 891. 22 
भाम ॥ दूर्तषटल्वनम्‌ रामजौमिधबरत. 
व्याम्या हिन्दाभापानु बाद प्रस्तावनादिमि- 
तम्‌ । वारणसी काण्डा विदाभवम, 
१६६० । १२५ 891 22 
भाय । द्रुनवाक्यम्‌ रामनीदिश्रदरनभ्यम्पा- 
हिन्दीभाषानुवादं प्रस्तावनादिमहितिम्‌ । 
उाराप्रनी योगम्बा विद्राप्रवन १६6० ॥ 


भात, । प्रति्नायोगधरयपणम्‌, टीका ॥ न म स 1 मध्यमव्यायौण, रामनीपिधन्त- 
समवन््मुकढतदिल्ीमापानुवा्वन च । व्यास्वाहिन्दीमापानुवादपस्नावना दमित, 
स्तम्‌) रयम । अलाहाबाद, राम | चौषम्वा विद्याभवन, १६९० \ 
नारायणलाल, १६५५ 1 १५० १२३५ 891 22 
891.22 | भास । मध्यमव्वायाम्‌ , दिल्दीमापानुवदिन 

भास 1 प्रतिमाः रामवन्द्रमिधतृतप्रकाय- सदिति 1 पटणा, मोतीलाल बनारसीदास, 
लटोकया दिन्यीभापानुवादेन, च महिवा 1 | १६५८ 1 १०० 89122 
चौखम्बा मास 1 सधिष्ठ परतिमा नाटकम्‌, धौएजसात- 

दासिदररिदीमापानुवादेन  मदिलम्‌ ! 
दिल्ली, हस्यणा प्राणन गृह, १ ६५ 
89122 

भासं । स्वप्नवामवदतम्‌, जी के भटरू-ज 
एम्‌ शुक्ल महोदयाम्पा गुजरातीभापानुवाद" 
दिष्यणौप्रस्तावनादिमि सम्पादितम्‌ । रय 
म॒ 1 सुर पोम्युतर्‌ युक्‌ स्टोभर १६५६ । 
३१५० 891 22 






















89122 


आस । प्रतिमा नाटकम्‌, रामचन्द्रमिधद्ृत- 
टीकयाहिन्दीभापानुवादेन च सहितम्‌ 1 
यस 1 वाराणसी, सस्छेत 
सीरन्‌ फि्‌, १६६२ 1 २०० 
891 22 

भ्ल । वासचसितिम्‌, „~ रामजीमिशष्त- 
मस्तदिनदोमापाव्यास्योपेतम्‌ । वारणमी 
चौपम्बा विद्याभवन १६६९१ । २५० 


भास 1 स्वप्नवासवदतम्‌, अनन्तराममासनी 
वेतालङ्टौगया जगमरायणास्वी तेल 
इगङ्ृत हिन्दौपभापानुवदिन च महिम्‌ ॥ 
६ष्ठस । वागणमी चौवम्वा मर्त 

सीरीज ओंफिस १६६० । २५० 
891 22 


श्राम्‌ । स्वप्नवासव्रत्तम्‌ जर्‌ वी नाढकलं, 
सौ एल याम्परीव्युभयन गुजरतीभापा 
भापानुवादरिप्पणीभरसावन भि , रह सम्पा 
दिनम 1 अहेमदावाद बालगोविन्द गवर 
दास १६५६ ५०० 89122 


भास । वात्चसिविम्‌, सीताराम सहगल 
महोदयेन हिन्दी-भाडग्लभापयो परस्ता+ 

। यनया, हिन्दीभापानुवारन पादानुक्रमण्या 
सस्कृतप्ाढृतशन्दमूच्या, छन्दोऽनुक्रमणिं 

कमा च स्‌ सुप्यादितम । दिस्त 
मूनगीराम मनोहरलाल १६५८. 

१२५० 891 22 


भस 1 भास, तीन एकाकिका, गोविन्द्‌ 
केशव भटमहोदयेनं 
संह सम्पादिता । कोर्दापूर महारण 
गरल्थभाण्डार १६९२ । ४०९ 


प्रासं । स्वप्नवास्तददत्तम उपद्धनारायणप्रिधप 
हिन्कीमापानुवादसस्छृनमावार्थेण मह्‌ मम्पा- 
द्वित । ` अनाहायाद, रामनारायणनाल 
वनीप्रसाद, १६९२ । १२५ 89122 
भान । स्वप्नवासवदत्तम, नारिणौया ज्ञा महादव 
दूनटिन्दोभापानुवादटिष्पप्वादिभि सदि- 
जम्‌ 1 अलाहावाद, रामनारबणतान यणी- 
मधिव, १६६१२२५ 89122 


भास \ दि स्वप्नवासवदत्तम्‌ ओफ्‌ भास, पी 
एम्‌ सनिमहौदयन एम्‌ ए उपाघ्यायमहो- 
दयन च नाडग्तभापानुवादप्रस्ता्षनादिप्य- 
प्यादिभि सम्पादिनम्‌ 1 वोम्वे, ए आर्‌ 
शठ येष्ड्‌ कपनी, १६६२ । ५०० ` 


391 22 


भास 1 भासनाटकगृच्छम्‌ कम्भपादि रामः 
मोपालदृप्णमतिना पु) शोधितम्‌ 1 
प्िजयवाडा, कल्याणं अन्थमण्डती, १६६१1 
२०० 891 22 


भास । भासप्नी , तीन नायके मध्यम्‌ 
न्यायोम, वण॑भारम, ऊूडगम, वि 

त्र्य केयं महोदयनं मराटभापा्मिक्या 
संह सम्पादितानि । पृण स्वाध्याय मदा- 
[दिचालय भ्रकायन, १६६२ । १२५ 
89122 


२७३ 


मद्रास गब्हनमेद्‌ मोरिपएष्टल्‌ मेनयस्छष्टस्‌ सीरीज्‌ 





मद्रा गन्हुनेमेद्‌ ओरिणएण्टन्‌ मंन्युर्ष््िस्‌ 
सीरीन्‌ लि 
७०," स्तोत्राय, टी चन्रयेवर- 
महोदयेन सम्पादित , १६६१ 294 [1] 
१५४, न्यायचन्दिका, आनन्दपूणेमुनिङृ १, 


१६५६ 181 48[ु 
१५५, पल्वप्दिका, पदयपादचावंङृत। । 
१६५ 181 48[ 1] 


१६६, न्मायरत्लदोपावति , अानन्दानुभव- 

कृता, १६६१ 181 481] 

१६७, न्पायसार , भासवंजञङृत , १६६१ 

181 4[1] 

मद्रास धुनिष्दर्िटी फिलोँजोकिञन्‌ प्रीरीज्‌, 
सम्पाण्टो ष्टम्‌ पी महदिवन्‌ 


६, मम्बन्धवासिकि, सुरस्वराचवंडृष्म 


मध्वाचययं , माप्य० । पर्य । भगवद्गीता 
मनु 1 {शरी} मनुस्मृति, भिरिजाशद्भुर मवा- 
शद्धर यस्िङकतमूज रातीभयपानुवादेन सहि 
ता। ३यस । अहमदावाद, मसु सौहित्य, 
१६६२ । ५०० 294११] 


मनु । मनुस्मृति , मधापिथिदृपभ्राप्यण सदि 
१-३ अस्याया , केवलानन्दतरस्वती, भ 
आर पारपुरे महोदयाभ्या पुने साधिता ! 
मुई, जे आर्‌ धारपुरे, १६५८ 

29 4[1 

मनुस्मृण । प्यपं। मनु 

मनोविज्ञानमीमास्रा । पर्य 1 विद्वेवर्‌ 

मन्त्रपुष्पम्‌, देव्वुरि ` रामदृष्णरावकृपतेतुगु- 
भापानुबाददिप्पप्वादिभि सिनम्‌ । भीम 
वरम्‌ नध्योत्निमर प्रणि जीवम दष्ट, 
१६९१ ।॥ ०५० 294 5[1] 


181 484 | सल्परयागङूडव यलयद्टभापारीक्या मदि. 


£ महापतिः 





मन्मट. ॥ कयप्रदाय , व्रिष्वसवर निदान- | माङि", दृप्यस्वामो, समु० जनु । पय 
धिरोमगीदतहिन्ीभयादीर्या सहिते , नमे- | नादुयस्नमद्दः 
स्द्रपोदयेने शम्य म, का 
हीन स्यादि । गरदन, भन्‌ महात्ममहिमपनिमस्वूषा अर्प नापपम- 
भर्डत्त, १६६० 1 १६०१ 808 मनसम्‌ तव । मैषारनः 
2 लवामिनरितम्‌ कन्यम्‌ । पथ । मंणरनः 
मन्म, कव्य र पीपरवृतविवेकाचव्यदीर 5 3 
या सह्‌ लिवथनादभदराषायंमहोदयेनं याय. | महवेषन्‌, टी एम्‌ मो 1 होमेजद्‌ षद) 
पूर्वक सम्पादने । केतिराता, ससद) कति, दाम्‌, पण जण्ड्‌क, १६५६1 {५० 
य म १६५६1 १२०. 181 48[1] 
खे ९ प, १९९१ । २०० महादेयन्‌, टो एम्‌ पी, भनु* 1 पव्‌ ॥ 
808 | उपनियद -वैनपितिवद्‌ 
सम्मद. 1 कव्वप्रगास,म्‌ वा दीनिनदाद, महादेवन्‌, दो णम्‌ मी, मम्या० । प्य 1 
यमह ाडसनमाानुषादिन स मम्पादि" ॥ मद्रात्‌ पुनिष्टूनिटी फारसनिजिदन्‌ सौरीन्‌ 
येटमाद, री ण कुलर्णी, ६६५६ ॥ ८०० (5 र 
„ 808 | महादेकन्‌ टी एम्‌ पौ, मभ्पार । प्य 1 
मम्मटः । बाभ्यत्राया, सयव्रत्सहदेयसि- मुरेश्वरचायिं 
हिन्दोभन्यवा भूमिका सरित्‌ नि र 
1.11. 
¢ + 40 कया महिम पूणानेन्दलीर्थनागत- 
प यद्वभापानुवाददिपन्यादिरितम, मिद्धिर- 
मथणपशुनयवटिड (मदनपराजय चरितम्‌) । तिटानामेण मध्यदिम्‌ । गोतपारा, 





पय 1 हिव (द्ररिव ) भरयन्द्रनारवण नूप वितरेना-मटेग 
मएदीनपुमिदान्तत्रौमुदी । पर्य ) स्गदराजा- | लायतरमी वलक्ला ` १६६२॥ १२०० 
नार्थ 294 5[1] 


मल्नवादिकषमाघरण ॥ ददयारयनयचमम्‌ 
सिदेमुरिगभिदरनम्यायासमानुमारिणीम्याख्या, ! महान्ति भमयचग्ण = अन्‌ । पस्य । 
सहितम्‌ विनथल्धि 4 कानिदाम 
टिप्यग्याद्भि मम्यादिनम्‌ } छापो (वटो. | महान्याममन्दराप । पश्य ) दधित, गम. 
दरा), श्वीतस्पिमूरीप्वर्‌ जैनप्रन्यमाला, मा मुव्रद््य एम॒ सभ? 


८ ५ व 294 ५ | महान्वामादिवम्‌ वन्ता तद्मीनृमिहमास्विपा 
मल्लिनाथ, दीस १ प्श्य । कातिदामे मथ्वादिन्‌ 1 मदठिनीपटूनम्‌, भ्रीवकमो- 
मल्तिनाय , टीका० । परय । भारवि नुनिहमुद्रास्स्याना १६६१ । १२५ 
मरिवनाथ, रीको० । पञ्य। माष 294 51] 
महपिकुलवैमवम्‌ । भव्य भमो, मधूनूदन महापरिनिम्बामूतम्‌ निमयर्मरनिनेन हिदी- 
महकाव्यरलप्वली पर्य ! उपनिषद भाषानुकादन सेह सम्पादितम्‌ । करगौ, 


मदागणपविनदनम 4 पर्य ॥ गुह्यनामनह्‌- {= जनमग्यस, १६५०॥ ३५० = 294 3 
सकनम [धरौमटच्डिषट्‌] महागपपतति- } मापा  माधवानन्द, अनृ० । ष्व + 
महस्ननामरम्‌ पृतणागि-मग्रवनपुराणम्‌ `" 

महागणपतिद्धोममरयोग , निराली ृष्मनटूमरो- | महापान, रामच । ननमा 
देव सम्पादिते 1 उ, एन्‌ एम एम्‌ | ` गमक मदायाव, पवनानपिष्‌ बो 
गरन्थालय, ओं १६६० । ०२५ 293 5{1} | मित्मटादपे रविवम्‌ । क 

महान, देबीदान्‌ सद्म , जनु °, प्य ॥ पन्निनिगय दाञम्‌, ` १६६० श पि 
पुररणानि-मरकण्डेयषुरणम्‌ 491 ०४६ 


२७ 


मराघवकरः 


[शरीमहावीस्वेभवम्‌ । पश्य 1 दृष्ण- --------- न. सी पड ॥ चिसुपाचवध , सी बद्ुरराम- 
ताताचायं सासङ्ताडम्बभापामुवादणष्यादिनि स~ 
महायन्दे, एम्‌ व्दौ ,अनु° । पय । शरटुटोजी हित, एम्‌ विदवनायनूमहोदयनं सराः 

दीक्षित ` ४ हि" २्यस मद्रास, शरौ बालमनोरमा 


महासौरमन्मपाठ (म), हदवरमत्वना रायणः प्रेम १६९२1 ९०० ९१ 
दार्महृततवृगुभापापयात्मकानुनारन, एम्‌ | माघपुरणम्‌ । पय । पुराणानि-खन्दपुरणम्‌, 
पी रामयवढृतःआडस्लभापानु माणवक गोरवम्‌ ¦ पश्य 1 क पं 
सहतं 1 तेनाति, साधना मरन्यमडठी, , नम्पा० । जंनसतोत- 
पष्ट १६५६॥ ०७५ = ५०५ [1] | ` सज्वय 1 चपडवज, रमणलाल जयचन्दं 
दाह्‌, १६५६। १०० 294 4[1] 
माणिन्यमागरसूरि , सम्पा । पर्य । आनन्द 
मागप्मूरि 
माड वामनं तुतराराम दौका० । परय ॥ 
पुराणानि-भायवतपुराणम्‌ 
माण्डुक्यकारसिका । प्व । गौडपादाचाय 
माण्डुक्य रहस्यविवृति ] पश्य । मौडपादाचायं 
त . सारस्वत सपण भनु ॥ 
पद्यं । द्विवेदी उमापति 
माधवक्र । माधवनिदानम (मलमात्र्‌) ॥ 
कालेडाङृप्णगोपाल (अजमेर), ब्रप्ण- 
सोपान आयुर्वंदभवन १६५६ । १५० 
615 [1] 



















महेता । पश्य । वाणभटू 

महिममयमास्तम्‌ 1 पश} चतु्धुरीण , यती- 
नद्रविमल 

महिभ्त स्तोधम्‌ \ पद्य । पुष्पदन्त 

मदिामुरमदिनी स्तोत्रम्‌ । प्राम, कतेमशल 
पडिप्प्‌, १६६२ ॥ ०७५ 294 511] 


महिपासुरमर्दिनीसतोतरम्‌, तामीढलिप्यन्तरी 
कणन सह । दुम्भकोणम्‌, एम्‌ ए टी 

अनन्तरामशास्प्री, १६६० । ° २५ 
294 5[1 


महता, चद्धकान्त एम्‌ अन्‌० 1 परय । 
नासिदास्‌ 


महता, भगवानदास , मनु , टीका० | 


माधवकर । माधवनिदान (रोमवितिश्वय ), 
विजथरक्षित-कण्डदततङ्तं मधुकोप' टीकया, 
रिवबलात उेटालाल परौष कृत गुजराती 
भाषानुवादरिप्पणीम्या संहितम्‌ भट्मदा- 
दाद शसन सादित्य कार्यालय, १६५९1 


सह रम्पादिता । बम्ब, निघो जन 
शास्ति दिक्ापीढ भारतीयविचाभवन 


१६६० 1 ४४० 89133 
सादन, मधुकर गोविन्द॒सय्‌° अनु" । १५५९ 615 [] 
पद्य । भामे माधवकर । मधवनिदानम्‌ विजयरक्षित- 
शीकण्ठदतकृतमधुकोपन्यास्वा _ मटितम्‌, 


माध । भिषुपालवघम्‌, धरमेदत्त उपाध्याय 
दृतमुधाव्यास्यया सहित = दल्दीभापानुः- दनां 
वादेन रहितम्‌ 1 ४यंस.॥ वाराणसी या महितम्‌, यदुनन्दनं उपाध्याय 
चौखम्वा मरह मोरी्‌ आपी्‌, १६९१। महोदयेन सम्पादितम्‌ । रयं न 1 
२०० 89121 वाराणसी, चौयम्वा मरछृत॒ भीरीज्‌ 

माष 1 ्िपुषालवधम्‌, मस्विनायदत सव॑ मिम्‌, १६९०॥ १४८०० 615] 
इक्पाव्याख्यासर्हितम्‌, हत्मोविन्दमिधह्त माधवकर्‌ 1 माधवनिदानम्‌, दिविगोपाता- 
हिन्यी भापानुवादसदितम्‌ । रय स॒ । चायुलुदरृत तेुगुभाानूबादेन सहितम्‌ 1 
वाराणदी, चौषम्बा | मद्रास, आयु्ेदाश्रमम्‌, १६५८} १० धि 
१६६२ । ८०० 89121 61511] 


सुदर्ननधास्वदृतनियातिनी हिन्दीमापा- 


२७६ 


माध वनिदानम्‌ 





माधवनिदानम्‌ । पद्य 1 भाधवकर्‌ 


माधव्रभट 1 सुभद्राद्र्णम्‌, वरिनाथयमं- 
कृनहिव्दीमापातुबादग सहितम्‌) वाराणसी, 


चौवम्वा विद्ाभवग १६६२ । १२५ 
89122 
माधवमुवरन्दं । अध्यास (परपक्ष) भिरि 


व्रजम्‌, विनोदविहारी चनवतिड तवगभाषान्‌- 
यादेन' सहितम्‌ । नृसिहदाम वसुमहोदयन 
सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, चनवर्ती-चर्जी, 
१६५६ । १५०० 181 48[1] 


माधव रद्धनाथ भदटूचारि, सद्ध° । [श्री] 
वैखानस नित्यार्चाविधानम्‌, तामीन्र- 
श्रापादीक्या सदितम्‌ । गूनमज्गलम्‌, 
संडकलक १६६२ 294 5[1| 
सम्बा० । श्रीकारकृप्णाचायं- 
सम्मानमडवप्तम्या , 
082 


माधवराम , 
साम्राज्यम्‌ । गण्ट, 
१९९१ । ५०० 


माधवानन्दस्वामो अनु० 1 पस्य । शङ्राचायं 
माधवाचार्य, भन्‌०। पर्य 1 श्रीक्‌रना रायण 


माधवाचायं , वूर्ली, अनु° । पञ्च } अवधान- 


सरस्वती 
माधवोपाध्याय । आयुतेदरकादा , गुनराज- 
सममिधकृतसस्तिन्ीमापाटीकाम्या सहि 
त॒ । एय ॥ वारणसी, चौवम्बा 
विद्याभवन, १२५० 615 [1] 
सस्कृतगद्य- 
माध्यमि लाया ९ 
पथममुस्चय , १६९१ 1 बडोदा, दिव- 
पुस्तकालय › 0 35 491 286 
मानवश्रौतसूत्रम्‌, 1 प्य । खेच्डर, जिनेगे 
एम्‌ फन्‌, सम्पा 
मानमोहलाम 1 पश्य । मोमेदवर 
साकण्डेयं, सी सम्पा० 1 सस्छत टक्स्ट्‌ 
दुष्‌ फोर्‌ ^[७येत्‌ड्‌ _स्टडि । तिष्पति, 
श्रौ बैकट्श्वर युनिन्देतिदो, ६०० 
491 285 


मा्ंणडेयपुराणम्‌.। पवय । पुराणानि -मारकमडेय- 
पृतणम्‌ 


माकंण्डयमिथ । दशग्रीववधमहाकान्यम्‌ 1 
भुवनेश्वर, ओरिक्रा साहित्य अकादमी, 
१६५६ + ३०० 89121 


माकंण्डेयस्मृति । प्य । स्मृतिसन्दं 


मालवणिया, दलमुख , सम्पा ॥ पय । 
प्रा्रृतब्रन्थपरिपद 

मूलवणिया, दलमुवं , सम्पा । परय । 
धमेकीति 

मालविकाम्निमिवम्‌ । पद्यं । कालिदास 

मालवीय, देवीप्रसाद, अन्‌० । पर्य । 
महाभारतम 


मालिनी । पयं । सस्टृतविदरत्सभा-वटपत्तनन्‌ 

मिधिलाग्रन्थमाला 
२०, वप॑टृत्यम्‌, 
१६६० 

मिराशी, षासुदेव विष्णु, सम्पा० । पत्य 1 
बाणषटर 


मिथ आदयप्रसाद । कालिदास साहित्यम्‌, 
दरमङ्धा, मस्छृतविर्वविद्यालय, १६६२ । 


रुद्रधरोपाध्यायकृतम, 
294 5[1] 


२०० 016 89121 

मिध, जआद्ाप्रसाद, सम्पा० । मद्छत- 
काव्यव्तिका। वाराणसी, चौखम्बा विद्या- 
भवन, १६५६ । ०८७ 891 208 

मिश्र, उेन्द्रनारायण, अनु० । पर्य} 
कासिदास 

मिध," उयेनद्रनारायण, अनु । पर्य ॥ 
भासि 

मिध उमे सम्पा० । पश्य । मङ्गयो- 
पाध्याय 


मिध, काश्षिनाथ, सयुर घषक । पश्य ॥ 
महापात्र, रामचन्द्र 


मिश्च, गद्खाधर, व्याख्या ० । पश्य । रामा- 
यणम्‌ 

न मुलराजधर्मा, टार । पथ्य । माध 
वं 

सिर, गापालचन्द्र, सम्पा० । पप्य । 
स्दाहाग्रप्पडसि 


द्रः 


२८० 


(मिभ, चनदयपर ॥ आननाणनारायणशापम्‌, 
उद्पामायानुएद महिम्‌ 1 खष्ग, 
प्रर्ता, १६९२ 1 ०९० 

294 51] 
मिश्र, दामोदर । टीकर } पस्य ॥ भम्दरस- 
लाये 

पिथ, देवनाय 1 अमिन 1 अप्रा! 


गपाप्रनाद, १६८६ ॥ १२५ 
891 23 


पिर ,दयद्ध अनु पस्य । बाणम 
मिध, देवद , म्या । पद्व । बल्माय 
(मिथ, सन्दिनाध मन्यस 1 पव + गात 
नायापाध्याप 
मिध निरस्जत अनुग । पर्य ॥ कामण्टो 
दभर 
मिभ पनम मयुर तपत । प्य ॥ महा- 
पात्र, रामचन्द्र 
मिथ, परमानन्दस्य, रक्रा ॥ प्य । 
कगवमिध 
मि, जानमोचिन्द, ममु* सप्र । परप । 
प्रिवेदी, विष्मुदरेव , मदुर 
निभ, ग्रह्यणदरुर भम्यार 1 परव १ गावि- 
न्दा 
मिध, प्रहरदूर मन्या ॥१य्य। चक्पापि- 
दत 
(ध मरप्रीतास भनु । प्प 1 विदासपदा 
मिध , मुकुन्द , मप्पार + प्श्य । वटस्वण- 
चायं 
मिथ , यदुनाथ , व्यालय 1 परत 1 गाकु 
सायाप्राध्याम 
प्िधर, स्मायद्धुर , सम्पा 1. मन्कृनेबान- 
दिका, कानपूर, मोन बुर्‌ उपो, १६५३ 
491 286 
प्िध, रावन्‌ ॥ भरष्नमारित्वनिहम 1 
वासभसी, सौयम्वा विद्याभवन, १६६० 1 
४५५ 391 209 
मिथ, रामचन्द्र, रीका० । पस्य । दण्डो 
मिभ, रामचन्द्र, रश्च पसव 1 भाच 


भद्वापस्षनः 


रि 
थ, समि , मप्यार । प्र ॥ भिववि 
मिथ, गोन्धनान ,टो१०॥ प्य । + द्भ्व 
मिथ, मी, जनु । पय । बाधि 
पिथ, हुराविनद , भनुर 1 पप्य ॥ कवनिराम 
मिध, टुर्णाविनद , मनुर । पर्य ॥ माप 
धीता , अनुर 1 प । भगवदूता 
ममाग्ने रयलानिन्दररयीतना मन्ना 
{६.1 वाट प्रानतादटसाता । ५६ नगो, 
१६६० । ९५०० 181 4[1] 
नुवययर, प्म 
मुकनाजातम्‌ । पर्य । जगी विनायत पदमा- 
द्र 
मून्निवाद्मिवार ॥ प्यं । दरिराम रवाः 
मीय 
मुापाघ्याय 
वश्य । जयदय 
मुग्रापध्याय भाविन्दगापरत मयू° सम्पा ॥ 
पथ्य 1 गुभद्रुर 
मूयापाध्याय विभूतीरचद्ध 1. ब्रीद्ष्म- 
प्रमरमायनम्‌ वद्धं बापानुवादटिषपप्वादिन। 
सहितम्‌ । मवरादुमो, भगवदूबूपण मुरा" 
पाध्वाय।भा १म, १६९०॥। १५४ 


294 5 


मूदुन्दमाता । परय । 


अविनायषन्द्र, 


रीर्ा० । 


मुखपाध्याय , सत्यागुमादन 1 सरतस्टरत 
व्याकरण । वाराणमी, मोतीलाल बनाप्सी- 
दानं, १६६० । २५० 49125 

मूखापाध्याय , मूनितद्ुमार , अनु° । पम्य । 
अस्वषाय 


मुग्धवाधव्याकरणम्‌ पद्यं । वापदेव 


मुष्डकाएनिपरत्‌ 1 परम । उपनिपद -मुष्डकाप्‌- 
निषद्‌ 

मूदनापिरम्‌ । परय । दिन्वप्रबन्धम्‌ 

मूद्मताचायं , टीा० ॥ प्स्व । वुघकौपिक 

मुदाराधय् 1 परय । विमाखदत्त 


देष 


मुद्राविचारप्रकरण मुद्ाविधिश्च 





मुद्ादिचारपरकरय मुद्राविधिर्च, डं प्रियवाला 
शहा महादयया सशोधितं सम्पादितर्च 
बडोदा, भोरिषएण्टल्‌ इन््टयूट, १६५६ । 
१२३२ 294 4 


मुनशी, विजवद्धर धनेशद्खर, अनु* । 
पदय ! विदवनाथ 
मुनिकुमुदचन्दिक । परव । अन्तद्रतदवःद् 
मूनम्‌ ४ 
मुमितोपणी । परय आचर्यकसूत्म्‌ 
मुनिहिणौ । पर्य । दसाधुनेतस्कण्धमूतरम्‌ 
मूनीम द त, सम्पार | पथ्य । कयलिदाम 
भृरारि । अन्ेरावम्‌, रामचन्द्रमिशवङत- 
> वाख्याहि्दौभापानवादस्तहितम्‌ 1 _ वास 


णसी, चौखम्बा विद्रव, १६६० 1 
89122 


9० 


मक्र, पाण्डुरङ्ग नारायण + भनु० । प्य 1 
पते 

मूक ॥ भूव पञ्चयाती {श्री कनमाक्षस्तुति ) 
जाययतेकम्‌, भमिडिपादि  वक्टमृब्रुर्य- 
समृ ततुगुमापापयात्मकानुवादेन सहिता} 


पद्रासश्री न मकोटिकोपस्यानम्‌, १६५६। 
९४० 89121 


मेधातिथि , भाष्य ० । पस्य । मनु 


मेघानन्द , सम्या । रत्तमादा, बद्भुरानन्द- 
स्वामिना सद्धूलित। । कलङ्ता, रवि 
न््नाथ पाउल्‌, १६६१ 294 5[1] 


मधात्रत । गुख्कुतरातकम्‌, वेदब्रत्हिन्दी- 
भापानुवादेन सरितम्‌ । नुखकुल चज्जर' 
हरयाया स्ाहित्वसर यानम्‌» १६६० 1 ° ५० 


कृतटिन्दीभाषानुवादेने सहितम 1 मुर्कुल 
ज्ञज्जर पिदवम्भर वैदिक पुस्तकाय, १६५६॥ 


१०० 922 945 


मेधान्रत १ महात्ममहिममणिमञ्जूपा अर्थात्‌ 
मारायपस्वामिचरितम्‌ काव्यम, शरच्चन ब्र- 
हचारिङृत हिन्दीभापानुवादेन्‌ सहितम्‌ । 
गुरुर श्षज्जर विश्वम्भरयैदिक पुस्तनालय, 
922 945 


१९५८ । ०७५ 


मेधीद्रत रीका०। परय। याक्छ 
मेनन पी एन. , दीजार पश्च । नाणयणमटू , 
केरस्य 


मागत-सस्छृतदादाभिधानम्‌, नचायं रभुवीरेण 


| 

89121 
मेधाग्रत । द्रहपि विरजानन्दचरितम्‌, वेदद्रत 
| सक्लितेम्‌ । न्दू दिल्भी _इदमु्नशन्‌ 


रथुषदाम्‌ 
यजुर्ेदमनध्यावन्दनमु" जल्ला लकष्मीनूरिद्स्वि- ध चत्ता सदमीनूष्दिा- 
कृततेलुगुभापानुवदेन सह । मठसीपटनम्‌, | स्वगो सम्पादिते । मचितीषदरनम्‌ 
अत्ता. सुत्बरायसस््ी, १६५६ 1, ° २५ | तदमीनूमिहमुद्र्षसपना, १६६१ 1 ६५० 
29 294 5[1] 
यमिनीकान्त , व्यास्या० 1 पयय । इरिणिम- 
त्॒कवागौग 
यामुनाचाय । मीतायंसडग्रह्‌ ,वेदान्त्देलिव कृत- 
तामीदढ्धमापापदयास्मगानुवदिन सहित , उत्त 
मू्‌ टी वीररधवाचावं-के भाष्यत 
तोमीठ-आडगभापासाराशनं सहित ॥ 
मदा, उत्तमूर्‌ र दीरणघवाचायं + 





















यजुर्वेदीय न्प्रसयाबन्दनम्‌-रामस्वामिशास्ि- 
णा सम्पादितम्‌ 1 मदु ए दी प्रणताधि- 
हस्यास्नी, १६६२ । ° छ४ 29451] 
यनुवेदीयसन्ध्या, हिन्दीभाषानुवादतपणसदिता \ 


वानपुर, भीकृष्ण पुस्तवालयः १६५६।० २५ 
294 51] 


यसुेदीयान्हििमज्जरी । उद्पि, एस एम्‌ एम्‌ | १६६९० । ३५० 294 [1] 
पर्थालय, १६६० । ४०० 294 5५] | गाल 1 ब्यालद्धारमू्राणि, मेयात्रर् त" 


यनुदोपातमे्रयोग दशतपणरहित सी शद्- 
ररपमणास्त्िणा सम्पादित । मद्रषस श्रो 
बासमनोर्मा प्रस, १६५०८ । १२५ 
294 5[1] 


यक्ञारायण दीक्षिते 1 रषुनाविनास्‌ के 
म्द वकटमुरह्यप्ययास्विणा सम्पादितं ॥ 
तजोर, सरस्वती महाल लायद्ररी, १६५८ । 
२०० 89122 


यज्ञनाराणदर्मा, ए _ एन्‌ › सयुर सम्पा० 1 
पय 1 रामस्वामियास्तरी, गोमसिदास 


यतिधमग्रदीपिका । पर्य 1 लक्ष्मीनारायण 
दासी 

यन्त्विधिरक काणिष्ययूर्‌, श्रन्‌ १म्पूतिरि 
प्पाद्‌-वुक्तियत्तु श्रीधसन्‌ नेमपूतिर्ङ्तिमल- 
याछभापारोक्या सहित ॥. ४ मस ॥ 
यु्रुलम्‌पस्वा् यर स्यन्‌, १६९१.। 
२०१ 133 

यवनजातेफम्‌ । परय । यव्नाचावं 

यवलाचाय । यवनजतक्नम्‌ तेतुगुभापानुवादेन 
सहितम्‌ । मद्रास, सी नी ृष्णवृक्‌ गो, 
१६५८ । १९० 1338 


यशोविजयगमि 1 अनिकीम्तन्यवस्यापरग रणम्‌ 
उततराधम वि्यलावष्यसूरिषत तच्ववोषि- 


ब्रतिमडगतावृ्तिसहितानि । गुरुस्‌" 
उजर हरियाणा साहित्य सस्थानम्‌ १६६१॥ 
१२५ 808 
यास्क । निकम्‌ अमरेदवरछ्वकरमहोदयन वद्ध 
भपानृवादेन भद मम्यादितम 1 पलगत्ता, 
यलकया पुनिव्दमिटी भारय ३५ 
जध्याया १६९० 1 ६०० 49122 
यास्क । निकम्‌ उमायदूरदामा कपि 
मोदयन्‌ हिन्दोभापानुवादप्रस्तावनादीक 1" 
टिष्पण्यादिना सह्‌ सम्पादितम्‌ । वारयणमी, 
चौखप्वा वियाभवन, १६६१ । ६५२५ 
49122 
युधिष्ठिर मीमास्क , अनु । परय 1 दथानन्द- 
सरस्वती 
योभीन््ानन्द , सर्प, । पर्य 1 भगवद्गीत 
योतकल्पेणम्‌ । पश्य । अनिलकृमार । सद्ग्रा° 


रथुनायपण्डित्‌ । चिकित्सामन्जरी, तच्छृन- 
माड-्ञानदिधिसवनिता, पदारिव लदमी- 
धर कत्र महोदयेन पर्परध्य भदत 
भायाप्रत्तावनाटिप्यादिभि सम्पादितं 1 
उज्जैन, क्िदिया यौरिएण्० । इन्स्टि- 
दयृद्‌, १६५६१ ५०० 615 [1] 


समुनापयिलास 1 परय 1 मज्नारायग दलित 


नीविवृतिटीकया रदम्‌ › दक्षविलयन रधुवशम्‌ । पश्य । कालिदास 
सम्पादिकम्‌ ॥ बोटाद श्रीविजयलावम्य- रघुवशमहाकान्यम्‌ । परय 1 कलिदास 
मस, {९५० ॥ ४०० ॥ तम्‌ नील 


294 4 पद्य । पटेत ,मोमीताल चुनीलास › म्पा 


२८३ 
20-5 ५१ 6416; 


रयुवोद 





सम्या० । गिलित यौदगरन्यावति " 


रपुपीर, 

रुवीरूलोफेचन्मदोदयाभ्या = सम्ा- 

दिता । "यू दिस्त, सरस्वती निर, 
2943 


१६५६ 1 ३००० 
रमुवीर , सद्ु० । पद्य । मोगोलपस्टत- 
सन्दाभिधानम्‌ 


रधुवीर, सम्पा० । पश्य । दातपिटकम्‌ 

(शरी) रषुवीरकं व्यम्‌ । परय । वेद्धटनाय 
वेदान्तदरिकं 

रङ्गसमानुज । भावक शिका श्रमाप्य- 
व्याप्य शरत॑पक धिकाव्याख्या, , उत्तमूर 
लि वीर्राघवचर्येण _ सम्पादिता । 
तिति, तिर्मलतिरपतिदवस्यानम्‌, 
१६५६ 181 48[1] 


रद्गस्व मिरास्नौ, अनु० । पर्य । रामायणम्‌ 

रङ्गस्व मिस्त्री, ए, अनु प्य । 
विचारण्यस्वामी 

रद्खाचार्‌, एस्‌, अनु° 1 दय । भतहरि 

रङ्गाच(र्‌, एस्‌ , अनु° । पय । भास 

रङ्गाचर्‌, एस्‌ , सम्पा । पर्य । न॑लकण्ड 
दीक्षित 

सक्मीकान्त रज्गाचपिं, मयु ° सन्पा०। 


रउ 
विनायक षाष्डुरद्घ, 


पदप । वोपल, 
सम्पार 
रलनकरण्डकशावक(च)र 
द्राव्य 
रत्तकौ सिनिवन्धावलवि + _भनन्त 
चलन्ति । खनक तिनि- १ 
। लत उककरुर मरोदवेन षक्छरत 


स्लाविता । 
भाययो प्रस्व वग्था संह ` घ 
पटना,के पी जायस्वान्ञं पसच. इन्स्टि- 


टुमूद्‌ १६५७ } ४०० 181 4[1] 
रतन तिनिब ध्यवति ॥ पश्य । रलमल 
रपिता + पद । श्वण्डश्वर 
रनपरीं गादिलन्तप्न्यमद्रमह ( ) 

छ्कछुप्फरं 


रतसमारखा 
षर 1 भट 


। परय । समन्त 


॥ प्य ॥ 


चलङ्स्य राजाराम, मयुर 


सारम रावा 





रत्म।ल। 1 परय । मधनन्द , 


सत्वर गि ¡ जवतूर, ्हाकोरल माध्यमिक 
दिक्षामण्डल {६७ । ०७५ 
49 1256 


रंका० । पद्य । दण्डी 
सम्पा०। प्रर्य । स्वंदवदेवौ- 


सम्पा 


रत्नान , 


रतनेदवर , 
पुजापढति 


स्यरज्जु । पयं 1 उकूर, रवीन्द्रनाथ 


रभसनन्द । कारकसम्बन्धाधोतत, हरप्रसाद- 
हा स्वरिणा सम्प दित । जयपुर, राजस्थान 
अओरिएण्टल्‌ रिसचूं इन्स्टट्यूट्‌, १६५६ 1 
१४७५ 49125 


[र्शर] रमणग्रन्थमाक्ता । पद्य । रमणमहपि 
रमणमहपि । (श्रौ) रमण म्रन्ममाता 
तलुगुमापानुवादन सहिता । तिरूवनमरत, 
श्री स्मणाध्रम १६६२ । २२५ 
1814 


रमृगस्तत्तिपञ्चकमु । तिस्वक्नमलै, श्रीरमणा- 
श्रमम्‌ १६५६1 ०१६ 2945[1] 
रविदव । राक्षसकान्यम सत्यनारायण 
व्यो\धष्यय९ वन वद्धनापवरादन 
सहं. सम्पादितम । कलकता, क्‌ लिषद 
वन्द्योषाध्याय वितरत -सस्टरुत परतकव- 
भण्डार १६५६ । ०५० 89121 


रविपेणाचायं । पग्रपुराणम (पद्मचरितिभ्‌), 
हि द-भापानुवादन सहितम्‌ पप्रालाल 
जंनमहोदयन सम्पादितम्‌ । वाराणसी, 
भरारताय ज्ञानपीठ २३ भागौ नोब्दर 
१६८६ । २००० 89121 

रवीन्द्रनाथ । पश्यं वाग्रवाङकर वासुदव 
घास्त्री 

रसःञ्चाध्याय । परदय । पुराणानि-भायवत- 
पुखणम्‌ 

रमरस्याध्यायं। । प्श्य । पुखपानि-नागवत- 
पुराणम्‌ 

स्वस्त्वनमुस्वंप 1 परय । याग्भट 

एम गास्प्रपधिरा । परय 1 रधाद्र्णयास्यौ 


२५४ 





एसोपनिपत्‌, वद्रोनासायणदाम करत हिर्दमापा- ल ज राजदोषः 


` कव देन॒सदिति + अजमेर, रप्णगोपात 
भायु्ेद भवन, १६५६ 1 ५.०९ 


615{] 


भकरेदा-' \ पयय । अगवानूदत्तकास्तं, (तके 


-एक्षसकाय्यम्‌ । पद्य । रविदे्वः 
दषयन करसन शास्त, अनु° \ प्य । 


वत्लभावीय. 


के., सुम्पा० । पद्य । ं 
। तिवद्धम्‌, मन्यु 
री, १६६१ । २.०० 

891.22 


राघवन्‌ पिद, 
ज्ञानवुन्ततवर्वा 
च्छिष्टूत्‌ लयपित्रस, 


तघवन्‌ पिठ , ॐ. सम्पा० । पय । कोच्चु- 
प्णतम्पुरान्‌, कोटुढडल्लर्‌ 

राघवन्‌ पिद, के.,सम्पा० } पदय । नाय 

राघवन्‌ पिद्धः, के", सम्पा ° । पद्य । नीलकण्ठः 

-राथवन्‌ पिद , के*सम्मा० । पुष्य । सीतारामः ( 
कविः 

सषवन्‌, ही, सम्पार 1 परय 1 मद्रपुरीय- , 
{तव -स्छतवन्यतवनत" ] 


ही. सम्पा । पय] सर्वदेव" 








राघवन्‌, 
विलाष' 

साधव चार्‌, एष्‌, एम्‌. वनु 1 प॑श्य । 
मघ्यव्य 

रथव चाये, ई. दी. हः, पम्पर । पश्य 1 


कषमेन््र. 
-राधवःवायं., उत्तम्‌र्‌, 
रायण -ब्रहमसूतराभि 


रानमोपालन्‌, एम्‌. ए. समु“ सम्पा° । 
चदय 1 धरगस्वामिशर्मा, नार्‌, सच्च" 


राजतर्सा्ग्ः 1 "परय । क्ट 


अनु 1 पद्य । वाद- 


राजन्दकरः, वप्मन इरिहिर, अनू० । पशय । 
भृगुः 
मुः 

-राजविनोदमह्‌ काम्यम्‌ । परव । उदयराजः 






राजस्यानपुरातनपरन्यमावा 
= 
र कपूरमञ्जरी, डी. एम्‌. दत 
वटेमदोदयेन मगर्ई-भापानुवाद प्रस्तावना 





टिप्पण्यादिना सम्पःदिता । पणः चित्र 
दादा प्रकादन, १६६० । ४.०० 
891.32 
तचयेवरः 1 . . .काव्यमौमासा, नगेन्द्र 
नयचनवयलिरतव हवभाषानुव दरिष्यःदिना 
सदतं । यास्तिनिवेतन्‌, विदयद्रज्जन वसु, 
विमास्तःदराया वि्ौतम्‌ १६६० ॥ 
१२.०० 808 


राजमस्कृतव्याकरणम्‌ 1 पथ्य । शर्मा, टेकचन्द. 


राजसूय प्रबन्धम्‌ । पदम । नारायण परः, 
करस्य 
राजस्थानपुरातनग्रन्यमाला, 
विजयमूनि 
६, प्रहपिकरुलवैभवम्‌, मधुगदन भोजाङतम्‌, 
१६५६ 294 
७, वृत्तिदीपिका, धृप्णमहूमौनीता, 
१६५६ 491 25 
६, राजविनोदमहाकान्पम्‌, उदयराज- 
कृतम्‌, १६५६ 891.21 
६ तरम्दग्रह, यवषदृहत १६५६ 
181.4[1) 
१५, रुद्गारदारावली, श्रद्‌ प्रणता, 
१६५० 891.22 
१७, 
महोदया 


सम्पा० जिन 


नृत्तसदगरह्‌ , त्रियवाला 
मम्पाद्ति, १६५५ 
193.0954 
प, कारकसम्क्धोयोतं , रभसनन्दिषतं , 
१६५६ 491.25 
१६, दाब्दप्लप्रदौष , हुप्प्िमादास्निणा 
सम्पादित, १६५६ 491.23 


२०, चकपणिविजवमहःकान्यम्‌, लकष्मी- 


दाहा 


धरबटृकृतम्‌, १६५६ 891.21 
२१, उक्तिरत्नाकरः सधुमुन्दणणि- 
कृत, १६५७ 491.23 
२२, दरगापुष्याच्जलि , दर्याप्रम^द दविवेदी- 
इता, १६५७ 294 5[1] 


२८५ 


शाजर्थानपुरतेनप्रन्यमाला 


= ~ ~~~ ~~~ ~ 


राजस्पानपुरातनग्रन्यमाता 
२३, दगक्ष्ठवध नाम रामचरितम्‌, 

दुगपरिमाददधिवदिषतन्‌, १६६० 
89121 


२४ नूत्यरलंकोग , गुम्भव"यनूपतिङ्त , 
१६५७ * 793 303 


२६ कगरकुतूहुना(मनादकम्‌ भावानाय- 


शत्‌, . १६५० 89122 
२६, र्स्वरयित समहाकन्यम्‌, श्रद्रप्ण 
भटरहन्‌, १६५ 891 21 


४५ वक्तुदलकोग, ब्रिववाता गहा 


महोश्यया सम्पादित, १६५८ 

039 912 
भ६-४८०, = कव्यप्रकादा, मम्मट्डरत 
१६५६ 808 


५१ हस्तलि'घतप्रम्यमूचि , गान ल रायण 
वहु म्दद्यन सम दिता, १६६० 
016 0191] 

५४ [घर ] मुकोशवरीमहासतोत्रम्‌, पृथ्व 
धर यदेतत्‌ १६६० 294 5[ 1] 
६०, रतपरीकषादिमप्तग्रन्पसञ्गरह () 
क्कु फष्टत, १६६१ 081 
राजस्यानपराज्यवियाप्रतिष्ठानम्‌ जोधपूर 1 
हंस्तसिचितप्न्पनूचा, मोपालनायायणः 
वहुया॒ मरोदनन सम्पादिता 1 जोधपुर 
भ्रां २ १६९०॥ १२०० ०16 091[1] 


राजाभिपकपरयोग 1 पर्य । गागाभट 
उप्पाड, अनूर 1 पश्य । कालि 


राजाराव, 
दाय, ग्न्थकर्ता) 

राजश्वप्यास्व, सम्या । पव । गोविन्ददास 

राजद्वरणास्वर, सम्पा । परय । चरक 

सथाकान्तदव राजा सद्र । पश्च । 
शन्दकःएपद्रुम 

राधाङण्दस्तव । परय 1 गौवर्धनभटर 

राधाकुष्डोलत्तिवणनम ॥ पश्य । एधाह ग 
कटाक्षस्तंवराज 

राधाकपाकटाक्षस्तवराज › हिन्दभाषानु 
याद सदतं । मयुर, ृष्पदाव, 
१६५६ 294 [प 


राधाङृश्णग्रणादृादापिका । पश्य । प्रन्रल- 
प्चकम्‌ 


राधाठृष्णन्‌, एम्‌ के, सम्पा० । प्रय । 
राममहक्ननामस्ता्न्‌ 

राधटृव्णम्या, उत्पल, अनु° । पष्य । 
शद्भुराचर्यं 

राधष्कप्णय्या ` उत्त, टाक० । पश्य ॥ 


उपनियद ~कं पल्योपनिपद्‌ 


राधाङृन्णयास्म। आनन्देन्दभूमिकाम्या रस- 
दास्यप्रवेरिव वद्रनारायणयमह्िति- 
हि रीमापानुवादन सदिता । माडाष्रप्ण 
गोगत (अजमर) कृष्मगोपा् अवेद 
भवन १६५६ । २०० 615 [1] 


राघधदट्प्यगस्त्रा र्ट रु ५ सम्० । परव । 
कृण्णगणकरविं 


राधासङ्दवरयरण 1 पञ्य-तव वियोगा 
विश्वश्वेर नण्द्रिदास मवगदाभ्या हिन्द ~ 
भायानुव दन सद सम्पादितः । मलेमाबद, 
अविलं भारताय श्ननिम्बाकचिय पठ, 


१६६२ 294 5[1] 
तधिवधसदुखनामस्तोत्रम । गोर्पपूर गता 
प्रस १६५८1 ०१२ 294 5[1] 


सानडे नारायण रामचन्द्र संम्पौ० । पष्य ॥ 
नेूएकर वमन्त रमघन् 


रामकयामञ्जरौ । पश्य । रामायणम्‌ 
रामकविं टीका० 1 पद्य । शद्धुराघाय 


रामङृप्मराव देब्वुरि अनु० । पश्य । 
मव्रपुप्पम 

रामकृष्णराव वुरगृच, बनू । पश्य ॥ 
जगन्नायपष्डित 


समता] पदेय } पूराणानि-त्रह्मण्डपुराणम्‌ 


रामगोपालहृण्ममूतिं सम्पा । पश्य । भास 


रामगोतालद्कष्णमूति _ कम्भम्पाटि । सस्टृत 
पाण्यमञ्जराः ॥ विजयवाडा, कल्याणी 
प्रन्यमण्डटौ, १६६० 491 286 


२६६ 


रामलोचनदारणः 


। , म, सम्पा । पदप 


























-सामगोपातदप्यमृति , कम्मम्पाटि, सद्र. 


चन्दमश्जरो  । वि्जयवाडा, कस्याणी देवताध्यायसद्ितोपनिषदङ्ाह्यगयम्‌ 
्रन्यमण्द, १६६०1 १६५ 491 25 | रामनामनकीरननम्‌ । नापिक, श्रीरतृप्णाश्चम 
294.5[1] 


समगोपालङगष्णमृति , कम्भम्पाटि, बन्‌* 1 
परय 1 सन्ध्यायन्दनम्‌ 


रामगोपासष्ममूति , कम्मम्पाटि, टीका । 
पद्य । काविदास 


, मम्मम्पाटि, सम्पा 1 
पदप । आन्दिकमन्वमु 


रामन्‌ पि एन्‌, टका०। पद्य । नासपन- 
भटर, कणस्य 

रामपाणिवाद 1 मातारापवम्‌, शूराद्‌ दम्नन्‌ 
पिद महोदयेन सम्पादितम्‌ । विवन्दम्‌ 
युनिन्हमटा मेव्यसििष्टस्‌ लाय्गरी, 
१६५८ । २०० 891 22 

-रामदमपत्नाचायं , टोका 1 परस 1 जगदीया- 
त्कलढकार 

रामप्रसाद , अनू० । पर्य । सहनानन्दस्वामी 

राममूति, पुखणपण्दा । आन्घमहाभारतम्‌ । 
कार्विनाडा महाभारतप्रचारकं मधमु, । 
द्ोणपरवम्‌, १६६१1 २५० 

891 21--महापास्तम्‌ 


राममूति , पुराणपण्डा ॥ ४ 1 
भराषानुवदिन हितम का श्वधा- 
गरन्यमाता, १६५८ 
294 [1]-- भागवतपुसणम्‌ 
राममूतिं , पुगणपण्डा अनु० 1 पद्यं । 
भगवदगी्ा 
सममूतिशाम्वी के पयु० समा । पश्य 1 
आनन्दपूणमूनि 


-तममोपासङ्ृष्यमूति , कम्भमपाटि, सम्पा । 
पर्य । 


सामगोपालद्गष्णमूति ^ कम्म्पादि, सम्पा० \ 
पद्य । वेदा -षम्यद 


रामपोषालद्मूति , कम्ममपाटि, सम्पा० 1 
यदय । विप्णुमहसनामस्तोतम्‌ 


साम्वन्द्र । नादुयदर्पणम्‌ -मचन््ुणच््रा- 
श्या सटीक प्रणतम ज वेः श्रगोदेकर, 
महादयेन सालचदं भगवान्‌ गाधिमहोदयेन 
च आङलभापाया परस्तावनमा सह्‌ सम्पा 
द्वित्‌ लालच भगवान्‌ गा 
सृसतमापाया प्रस्तावनयः सह्‌ पुन 
शोधितम्‌ । रय पुन शोधितम्‌ स 1 
ददोधा, भार्िण्टन्‌ इन्सटदूयूद्‌ १६५६। 


08 ति 
१९५० ४08 | साममूतति पुराणपण्डा टका । भप । 


महाभारतम्‌ 
-रामय्या ब्दी टीका० 1 पर्य । शश्ुगचायं 
रामरक्षास्तोत्रम 1 पश्य वृधकीदरिक 
-रामगज्यम-छुपतवुलु 1 पयय । रामायणम्‌ 
रामरावं एम्‌ । दिनमरिदवपूनापदति ॥ 
३ य स 1 कृम्भकोणम्‌, ग्रन्थकर्ता, 
१६५६ । ०८७ 2945[1 


समचयनद्रचमिितामूतम्‌ ॥ पर्य 1 रामायणम्‌ 
सामयन्दास , भन्‌ । परय } अदवघोप 
रामचन्द्राय , गृदिवड › अनू° । पद्य ॥ 


म मोलटि सम्पा० 1 पय । < 
रुमरव, एम्‌ पी, अनु । पद्य । मही 


सवग्रहस्तोष्म्‌ सौरमतरपाठ 
रभनायदक्षित, ए एम्‌, सम्पण । ५. ५ 
व ॥ य रामलाचक्रण । भारतमौरवगाया, बदरी- 
सामतन्मम्‌ द्तास्तिणा = हिन्दाभाषातोऽनूदिता ॥ 
-राममप्यदःधित, म, ननु । पय । | पटना, पुस्तक भादार १.५० 
दी 920 054 


२८७ 


सतवा 





रमवरियर्‌, कैवरुवद्कर, टीका० । प्य । 
अमर्णसह्‌ 

रामगास्त, अर्‌, सम्पा० 1 पश्य [धं] 
विध्मुमंश्छतामस्नोत्रम्‌ 

रामभास्मौ, वेदुन , ननु° । प्रय! पुरुषोत्तम 
जटावल्तमूल 


साममहुक्र ामस्वोवम्‌ 1 मोरवपूर, गता 
प्रम, १६५५ । ° १० 294 5[ 1] 
[ध] रामम मस्नोत्रम्‌ । मद्रास स 
टै दनय वृर्‌ देषो, १६६२ 1 ०५० 
294 5[1] 

[श्र] रामनदहक्ननामस्नातम्‌ । एम्‌. के 


र धाकर्‌ मोदयन्‌ सम्पादितम्‌ ।भ्रोरयम्‌ 
वाण विस्रस, १६५७ । ०७५ 
294 5[1] 
रामश मादि, ओधयजी पुरुगोतम कोरमा- 
छ (जतत) भायानुवदन स तम्‌ ।राज फोट, 


ब णा मसरा, १६५८ । धर्मान 
29५ 5[ 1] 


सामश्वश्पगास्त्री, अनु । पश्य । वाणमटू 

रामस्पामिथस्त, एलात्ूरस्य । अष्टपरास 
तकम्‌ । मद्रास, भार्‌ दादि 
मुव्रहमण्य, १९५६ 294 5[1] 

रापस्वार्िशास्त्। गौमतिरम । अष्टग्रास 
शतकवयम्‌, अर्‌ _ ह पहरस्रह्मण्यम्‌ 
एन्‌ यत्त ररोयणतर्मा महोरगम्यानर््ा 
दिति ¡ मद्रा अर्‌ दैष्हिःसुव्रग्रण्यम 
१९९० । २०० 89121 

रामचं, ब्रन, अनु० । पञ्च! भगवद 
शीतता 

राम रि [चिषूवृत्ति । प्य । श्र निवामराषवा 
नर्य॑, स्पार 

[श्र] ` रामनन्दसहरो । पर्य । रामानुजा 
चर्तु, नारायणन्‌ 

रामानुजकृत वेगा तदाप । प्य । बादरायण - 
बरह्माणि 

राम नुकुत-यदिं 1 पश्य । तिष्वरङ्गतमु- 
सेनार्‌ 





रामानुजाचायं । गयत्रयम्‌ । मैमूर, एव्‌ 
अर्‌ आर्‌, अग्वगार, १९५८ 
181 481] 


रामानुजाचायं । धरणागत्तिगयम्‌, के भाष्यम्‌ 
प डग्लमापानुयं दन ॒धुततरकािकाचाय- 
दतर का पाश्च उग्लभापानुषदेन सहितम्‌ । 
मद्रा्त, जनुवादक,० ५० 181 48[1] 


रामानुजाचा्ं । श्च भाष्यम रपुनाथ' 
दापोदरकरमरकरमहो सेन विरचित ब ग~ 
भापानुवादरिप्पण्यादिभि समतम्‌ ! पुष्य 


पत्तनम्‌, पुप्यपत्तनवि्ापम्‌, भाः 
रय, १९६२१ १५०० 181 45[1] 
रामानुजाचायं । श्र-भाप्यम, मुदशंनसूरि 


विरचित श्रुतप्रकासिकाभ्याण्यया, वेदान्त 
देक विरचितं अधिकरण सारावष्या- 
ख्परया रङ्खतवमहादवकविरवितं गूढां 


सदग्रहुभाख्यया _ च सहितम्‌ । ममू 
वेदान्तदेरिक विहर सभा, १६५६ 
181 48[1] 


रामानुजाचायं , भाष्य । पर्य । बादरायण - 
ब्रहयमूत्राणि 

रामतुजाच्य्‌ तु, नारायणन्‌ । [शं | रामानन्द 
लर स्वहृतर्लप्रमान तनुमुभापा- 
टंक्मा कोष्ठी सत रामाचारुनुक़त- 
तन्‌ दुभापानुव द महित । उत्ति त, 
ग्रन्थकर्गा १६६१। ४०० 69121 


एमापणम्‌ । दि अयध्यकाण्ड दि सेकड 
बुक्‌ आर्‌दि वल्मकिं रामायण , 
परशुराम लक्ष्मण वंमहोरयन राध 
पकं सम्पादितेम्‌ । वराडा, अषरिषएष्टत्‌ 
इम्स्ट््यूट १९६२ 89121 


रामायणम्‌ 1 . निद्पारयघशरवाल्म कौ- 
रामापणम्‌ पौ माग्रलरलम्‌ अग्यगार- 
महोदयन सश्नपितम्‌ । मद्रास, एणम्‌. 
श निवास्ताचारियर्‌ १६५९ 89121 
रामायणम्‌ । मूतरामायणम्‌, गङ्गाधरमिप- 
कृत _ सश्छृतहिददे"भाषाग्याढयागहितप्‌, 
वाराणसी, श्रहर्किप्यनिवन्धमवमम्‌, 
१६६२ । ०४० 89121 
२८८ 


शषः 


~~ 


राद, क्षमा । १ विजय । मुव" 
एन्‌. एम्‌ त्रिपादो, १६९६२ 1 ६०० 
923 254 

रावणवहूमहं"काग्यम्‌ । पद्य । प्रवरयन 
राहूलराृत्यापन । पद्य । राहुतसद्विन्वानो 


राहसमद्भिच्छना, सम्या 1 परय । सुत्त 
पिटकम्‌ मन्धिमनिकायपाति 

सदपि । वर्म्म ओआं्‌ दयवि नाष्‌ दि 
काट ओंफ्‌ प्रतापनिह यती्रविमत- 
चनु रौणमहोदयेन पोधयूर्क सम्पदितानि। 


फत्ता, प्राच्यवाणा, १६५६ । २५० 
923 154 


द्रदप्वृत्ति । प्य 1 श्रीनिवामराघवाययं , 
स्यार 


सद्रधरोपाध्याय । वर्द्प्वम्‌ रामच सला 


महादवन दिन्दाभाषाटाकया सद सम्या 
दितम्‌, देवनारायण स्ना महोदयन पुन 
शोधितन्‌ 1 वाराणसी चौषम्वा सत 
सीरीज्‌ भफिन्‌ 
भा १ म, १६५८ 1 ४०० 
भारय, १६६० 1 ५०० 
294 5[ 1] 
रद्रश्वाह्‌विारपदति , गोरालचन्द्रभिध 
महाधन सम्पादिता । व॑राणस › चौघम्वा- 
सृत सारान्‌ नाफिस्‌ १६६२ । ०२५ 
294 5[1] 
द्रष्य, ज, अनु } पद्य । क्षमराज 
ख्पकत्रयम्‌ । पश्य । दर्मा, सत्यदाय › 
सम्पा 


सूपगोस्वामी । उद्धवमन्दत › टीकथ) हिन्द 
भायानुवदेन च सहितं । मथुरा, इप्मदान 
१६५७ ॥ 89121 
रूपगोध्वामी 1. विरधमाचव ९ विश्वनाथ 
चकवतिङृतयीकया  मत्यद्धनाधवमुरत्‌ 
वङ्खभापानुवदन सहित । कलकत्ता, 


वमुमती सिष्य मदिर, ३०० 
89122 


~ ~~ --------------------- 


वनमातिदास- 
सहिता । 


कूपगास्वामी । श्रीपावतौ, 
शास्विहृतदिन्दीभाषानुषष्दन 
वृदावन, राघव भतन्यदास, १६५६ । 
२२५ 294 5[1] 


रूपगास्वामी । हृमद्रतम्‌, यापालचग्रविदृत- 
टका, , हस्विप्ण कमलयन्रत हिन्दी 
भापानुवादेन प्रप्रातातद्रत॒हिन्दीभापा- 
पद्यानुवदेन च महितम्‌ । मुरा, इष्ण 
दाम्‌, {६५७ । २५० 89121 


स्पगास्वामी, समु० सपरा । प्श्य । कर्णपूर , 
सपरा 

सूपरामयवि ननु । पश्य । चाणक्य 

रूपसनातनस्ताश्रम्‌ 1 पर्य । गोवर्धन 

रेक्व॒दृष्णशन्रुर्‌ वेशवराम, अनु । 
पश्य । पुरणानि-माकंण्डयमुराणम्‌ 


रेषो, देवेरपल्लौ  वेडकटङृप्य , अनू° 1 
पश्य 1 भगवदुगीता 


रेछ॒नानाभाई सदानन्द. अनु । प्श्य । 
पत्ज्जलि 


रोरवागम, एन्‌ आर्‌ भट मदोद्यन. साधनः 
पूर्वक सम्पादित जोन. फिलिनोक्नाङृत्‌ 
फ़च भापाभूमिकथा सहित । पाडचरी, 
इन्स्टूयूट पान्नेम्‌ दि ₹नडोनाी, 
भा १ म, १६६१ 18149 


लदमणयास्प्रौ सक्ष० । प्श्य । दण्डी 


लक्मणशस्पौ स्वामी । बरी] विष्णु 
चरित-मृत॑म ।२य स । वव्तनागर 
(नागौर) ब्रनथकर्ता १६५६।२०० 
89121 


लदमीकान्तम्‌ गुट अनु० । परयै । वसिष्ठ 
गणपतिमुनि 


लंहमीतन्वम्‌ । परय । कृष्यमाचायं , ब्ठी, 
सम्पा 

सकष्मीधरभट । चेक्रपाणिविजयमह्‌"काच्यम्‌, 
केयवराम कारिरामास्तरिणा सम्पा 
दितम्‌ 1 जयपुर, राजस्थान भोरिएण्टल्‌ 


रिसर्वू ईरि्ट्ट्यूद, १६५६ । ३५० 
8912 


२६० 


सरौरी 





1. भूयिः + ध्रम्‌ । 
तिष्यतिः, तितिगद्रयमावा, १६६१ 
१,०० 891.22 

सदमीनारयणरास्मी । यतिधर्मप्रदोगिमा, एम्‌. 
पुथक्षप्यतास्विणा परिधि ॥ मद्रान, 
ध्कसयम्‌, १६६० ( ३.५० 

294.5[1] 
से्मीमारापणदापती, एकऽ । परस्य । पात 
हिन्दोमरतक ष. 
लकषमीनातयणधाश्ी, 
पृ । अनन्दवधन. 
सेवमोनूिह्ासी, पस्ता 1 मपीर्वयनपयः 
दपेणम्‌ 1 मछलीपटूनम्‌, चत्ता मून्बरायः 
धराली, १६६०} १,५० = 294.5[1] 
सदमीनृ्िदुनाल्यी, = पेल्ता 1 उपामदेवर- 
पून 1 म्रएठवीषटनम्‌, चल्म्‌) मुन्यराय. 
कासी, १६५०८ । ०.३१ 294.31} 
लतमीनूमिहास््ौ, | चत्ता 1 द्यान्तिद्‌, 
पुषपमू्तम्‌, भीगूक्तन्‌ । मछठिलोपदरूनम्‌, 
चत्ल( मुख्याय पारय, १६६० } ०.५० 
294 5[ पु 
सध्मीनृमिहुतास्प्ी, चत्ता 1 भोमूक्त- 
बिधानमु । महिलीपटनम्‌, पल्ला र 
फयास्यी, १६५८॥ ०.७५ 294.5| 1] 
लपमीनूिहुशास्त्री, चस्त।, अनु० । प्य । 
क्ीरान्धिददयपद्रतकल्यम्‌ 
सकषमीनृनिदयास्यौ, पत्ता, मेनू + प्रव । 
उपोतिपक्तस्त्रम्‌ 
स्मोनृिहवास्ो, 
धरमदःस्ममव्रहमु 
सक्षमोनूनिदेषस्सी, 
पुष्राहवाचनम्‌ 
सक््मीनारायणतास्पो, चलता, भनू० । परय 1 
प्गवद्भीता 
नेक्मीनूःः नहपास्फी, चेल्ता, जनु । पस्य! 
यजुषदमन्ध्यावन्दनम्‌ 
नष्मीन्‌ महास्त्र, चन्ता, अनू° 1 प्रय १ 
वरसक्ष्मीप्रञकत्वम्‌ 
सङमीनृिहतास्य्ौ, चम्ता, थमू० ) पृ 1 
सिसुभररान्तिननकल्यम्‌ 


पत्तुम्‌, टश 1 


च्न्ला, अनुर्‌ 1 पश्य । 


न्ता, अनून 1 परय } 


सदमीनूमिहुना्ती, पत्ता, भनुर | पद्व 1 
स्यनागयवद्रतमन्पयु 
सक्षमौनुिहतारी, वन्मा, 

परत्व । कैरणिववध्यतकन्ययु 
सथ्मीनूदिकापती, चरला, कन्‌ + पद्य 1 
मीतसमपत्यागिकयेपगिनर 
सक्षमीनूसिदृताभ्तरी, वन्ता, ठीवा* । पष्य ॥ 
परणोकतरवेदरकायिका यान्‌ ववया" 
प्रषन्दिका 
सक्षनीनृरिदयान्ती, पत्ना, 
भक्ापदोपद्रतरन्यम्‌ 
तक्षमीनृमिहु्ाम्यी, षल्ता, शम्या० । प्रवय ॥ 
एकाहयोगृखवीरव्रत्मलय 
स्मीनूमिहेशा्वा, नत्वा, 
परागर 
स््मीनृिहुलास्णौ चन्ता, 
पराणानि-म्वन्धपृणणम्‌ 
इमीनूमिह गस्मौ यन्ता, 
पोक्गलि्रतम्‌ 
सदमीनृमिहूगस्यौ अन्ना, मम्पा० । पद्य ॥ 
पद्यम्‌ दिवश 
सक्पीनूमिदेतस््ः चन्न, सम्या । प्रय 1 
पाजुपस्मर्तमन्यपाठमू 


टीकर 1 


मम्पार । पष्य) 


म्पा | पदप । 
सम्पातै । पररय । 


म्मा । परेव} 


सश्नीनूर्दि स्प, चन्त, म्या } पद्य 1 
पिक प्रतिष्ठा 

सक्ष्वीनृिदह्‌ तसं, चन्त", सम्पा । प्य । 
विक हातनयन दिमन्तयरना येद्‌ दिको 

तऽमीनुरिहन स्वं, पत, सम्पार । पल । 
मूवंनप्यावणनटृश्रनाम वलो 

सकमीनूमिहय स्य", दत्ता, सम्पा" । पय । 
स्कपुष्पपरायस्तितम्‌ 

सक्मीनूर्दििस्वी, चत्ता, समू° सम्पा० । 
प्य । क्मलकरषट न 

सक्षमीनूनिहमहघ्नाम्वोत्म्‌ ॥ ्रोप्खपुर्‌ , 
गीताप्रेस, १द्१न 1 ०.१५ 24.54] 

तश्ीनदतीयं , सम्पा० ! सुक्दमाला । उदिपि, 
सम्बादक , १६१५६ धर्मम्‌ २9.51] 


२६ 


[श्री] तक्षनीसह्नामप्तोत्रम्‌ 





[घ | लक््मीसहवनामसनातम्‌ । मद्रास, 
स, ब्ही छृन्ण वृङ्‌ उपो, १६६२1 
०५० 294 5[1] 

लक्ष्मीसहृतरमु 1 परय । केवयाघ्वरि 

लणचन्दिका 1 पश्य । केतवमिश्र 

सवृधातुमञ्जरी । पद्य । अनन्तत्वायं , 
चक्रवर्ती 


नवुिषण्ट । प्य } व्यात्‌, केगवराम 

तवुग्पराखयाग्रन्यसमुच्वथ । पद । गोस्वमि- 
-दाक्षित 

सवुमिदढान्त होश । पर्व । वरदराजाचयं 


[शराललितात्रिगती स्तोधम्‌ । पय । 
शद्भुरचर्यं 

ललितविस्तर । परय । हूपिमद्राचायं 

सतितविस्तर । पदम । वैय, परयुराम 
सदमण, सम्पार 

[धतलितातहन् ममाप्यम्‌ः अण्णा 


( एदोतन।म|कृतत मदढमापारिणण्कदिनि 
सहितम्‌ । ३ य ष॒ । मद्रास, रसम्‌ 
एरप्ण मह, १६६२ 294 5| 1] 


[श] तत्तत सहव पमस्तोम्‌ ॥ माव, स 
बट्‌. ष्ण वुक्‌ डवा, १६६२ ०५० 
294 5[1 


लकविनाय । पर्य । व्िहुमूरपि 


लफ़शचन््र , सम्प,० । पश्य । भोरसष्छत।- 
निधानम्‌ 


लोकेयचन्दर , खणु० सम्प,० । प्य । रमुकौर , 
पन्या 


लौगाक्षिस्मृति । प्य 1 स्मृतिसन्दभं 


वेक्राक्तिज वितम्‌ । प्श्य । वुन्तक 
वज्छदि 1 । पद्य 1 नामार्जुन 


(दि) वच्मूचिं ओं अख्वपोप । परध । 
अरवषोष 


सञ्च पाफतमु । पश्य । वपीराद्रशास्णी, 
चिवृ्ूर। 
वत्वरसिदन्त । परय । वटेरवराचायं 


वश््वर चयं । वेदश्वरसिरान्ते, रामस्वक्ष- 
अनणा मुकृन्दमिश्रण च दिन्दभापानुषद- 
प्रस्त वनथा मह समा दित । न्यू दत्ता, 
इडिवन इन््टिनमूद्‌ आर्‌ आस्टानामिकत्‌ 
अग्द्‌ सस्रत रिसेनं, १६६२। ३००० 


523 
(श्र }यप्रतिष्ठा, _ वन्ता तकम नूर्मिहु- 
शंस्विणा मम्पदितं । मष्टित"परटनम्‌, 


चत्ता मम्बणययस्त्र, १६५६ । ०३ 


वधेर्‌ 





क्दराजाययं । मध्यमिद्रात गनद, मदातिष | वररायं, य, रुत्व पम्‌ नद 
थाम जगवृतमप्रदकया मनय | याद, रामनोरावयनत मनंत्रणार 
कषर्‌ इन्दुम हिर माप्य च्यामदि्षि 1 १६६२ । १०० 89122 
युरणत।, वौन्या सन्त मरू 
आकि, १६६० ( ६.०० = 49 1.25 


करदराजा्यं । मराटयूनिदान्तगरनुद, 
रामयन दगात्रय विश्वहरं दषं 
मरोठःमावानुवषदेत सर्हिन, = भषदः 
प्य, किञ्मवडामहारेत मणादिता।) 
पृण, गानप्रवान, १-२ भगौ, १६८६ 
49125 


वरदराजाघयं । तवृभिदवृतकमूद, मघ्यरव 
दानोदलव्दननरठीभाव नुव -व्पिण्यदि- 
सहिता 1 पे, मस्टृत ।वद्या परिगिस्या 
गत पस्यकचा, दौ मगौ, १६६१ । 


वगदा, पे, मदुर पथय गमःपमप्‌ 


चादाय, यै, सन्ा० 1 मतमीमस्मरा, 
हिन्द स्पिण्या महिना । पटना, परिया 
भवेन, १.२८ 891.21 


वरदा, प, टक,०। पथ्ये पणमद 


वरचि । प्रतार, भानां एनागमाः 
स्पादग्या महित, मयृ-प्रम ददित 
यिरजिवमचतृतदिन व्यायद्यतपत , उदय 
रामतान्विदवगवद्तन्णियर्फ निटाम्यां 
महित जगश्रायग स्विहोप्रममद्वातपेन 


१०५०७ 49125 | मम्याद्ति 1 णयंसं । वाणम, 
ध चौपन्या सन्डूतं करन्‌ = अरक्य, 
रदरजचादं 1 तवुनिदढान्त्ैनूदं  रम- १६५६ । ५०० 9} 35 


कूण अच दृतन्् भाषानुव दण - 
भि. पिता ) आग्रा विनाद प्तक 
भरन १६६१ । १५० 49125 


वरदानाय । सयुनिदधान्तकशूदे, गम 
चन्द्र पषा महोदयत्‌ _ इन्दुमत्‌ टकरा, 
हिः्दभापाटवया चे मदिति वानिन 
पिवभ सप्प्ति ) रपद ) वरणा 
चौम्वा सल्टरष स्‌,ए्‌ आफिम्‌ १६५६॥ 
491 25 


दाचन, ई दा । तस्वमुधा, शतनूपभौ- 
यमानेवचद्रएय्यीफ 1 मसू, ग्रवका 


वमि 1 दि त्रृतप्रषात() 
मागहृद्तपनोप्म्यास्यया महि 1 


इं ब॒ काक्ल ({ ० 1 
महष्दयन व 
परिदष्टादिभि वहं धराधिप नम्पादितं 


३यम । कमता, पूषि पृष्तक, 
१६९२ 1 १५०० 49135 


वरलधमव्रतवत्यम्‌ चला, सदं नूह 
शास्त तनुगूभापानृवदन पितत ॥ 
मचछितिपटनम्‌ चत्ता मुज्वगपपान्धा, 





१६५६1 ५०० 181 8 १६६७ + ०२५ 294 5[1} 
वरदावायं द जौ अनु०। प्य) चब | वराहृ + हारायस्यम्‌, शररत 
नैतिगतवति विवग्णा्यट क्य) महिनम्‌, शूरनाद्‌ 
दरदाचापे, ठ न, अनु) प्रय) [)} शृल्जन पिद महादे सेम्यादितम्‌ 1 
दाशर्गपसतकम्‌ = ` ९ विवन्यम्‌, । गनि्देमिरो मंचुष्िटम्‌ 


धु ४ कि सेयर, १६९५८ ५५० 133 5 
वरदाचधि, ठ, जी, अनु} प्रय धूः 

धि व॑रहिपुरणम्‌ णम्‌ । पद्य पुद्मणानिः (~; 
वरदाचं , दी, स , अनु 1 वडव मृनिह्‌ | बहप ¶ परय पुनामि न्‌ 


वरदां , ट, ज, अनर { टव । दुन | वनं भा कनि नाफ़ दि नटं आम्‌ प्रतय 
निह । पय 1 स्दकवि 


५ वणेकर्‌, मतेः, मनू ! ~ 
वर्दाचाय, दी जी, जनु ॥ पश्य । वमन श्रीयर भ ८ भ्य । व्क, 


वदाव, ठ, जौ जनु । पय} भास्कर | 


1 


ष्ये 


वषर 





वुभेकर्‌ , श्रीधर भाक्कर 1 जवाहर्तरङ्गिणी 
(अर्थत). भारतरलसततकम्‌, माङ्ग्ल- 
भाषानुवदेनं सटित्रम्‌ । नागपूर, उचम 
कमपियल्‌ मुद्रणालय, २०० 
89121 


वर्णेकर , रधर भास्कर । विनायक वजयन्त 
स्वातन््यवौरयतकम्‌, कमला वर्णेकर महो- 
एयया हृतेन मराठीभाषानुवादेन सहितम्‌ । 
पारडी, उपा प्रकाशन, १६५८ । २०९ 


89121 

वर्पकर, श्रीधर भास्कर । भरीगजानन 
पराथेनास्तात्रम्‌, मराठीभाषानुवादेन 
संल्ठिम्‌ ) नागपूर, मनं वुक्‌ स्टोभसं, 
१६६२ । ०३० 294 5[1} 


वर्मा, महं देवी, सक° । परय । सप्तपर्णा 
वर्त्म । प्य । खधरोपाध्याय 
वल्लभदेव टक० ॥ परय । क।तिदास 
वल्तमाचायं । घोढदागन्यो, , रापवनी 
कृरसतजी शस्विङ्ृतगुजरातीभापानुव।दन 
सदिति ।२य स 1 अह्‌ प्डानाद, सस्तु 
साहित्य कर्यातप १६५६ । १६० 
181 48[1] 
वसताक, राधागोविन्द, समना । पद्य । 
प्रवसेन 
यमु, नृनिहरास 
शू 
वमु) चटदाप्रसाद , 
राधाकन्तदेव, रजा 
हप्विग्ण , समु सम्पार 1 पय 


स, सुया । पश्य । माधव 


संम्पा० ॥ प्य । 


वसु, 
-रधाकन्तैव, राजा 
व्नुगुणपाठमु । पश्य । अयङृप्यदास , 
गुजराता 
वलुरल कोश प्रियगात्ता दाहुमहोद्यया 
सौधनपूवक भन्वादिति + जोधपूर, राज 
स्यान प्राच्य विद्ाभतिष्यान, १६५६ 
039 912 
वाद़पपदीयम्‌ । परय 1 भरि ॥ 
# शद 


बाकयनृकतिुम्‌ । पथय । पर 


वाग्भट । गष्टञ्नुसडगरद्‌( ) {अ्रिदेव विचा- 


सकारङ़ृतदहिन्दीभाषानुवादन सहित । 
वाराणस्, अनुवादे । भारय. । 
१६६२ 1 २५०० 515 [1] 
वाग्भट । अष्टाङ्गदूदथम्‌ अमिदेवगुष्त 


विरचितरहिन्दीभाषादीकया सह यदुनन्दन 
उपाध्यायमहादयन सम्पादितम्‌ । रेयस । 


बाराणसी, पौषम्मा सस्त पीरीज्‌ 
जाफिस्‌, १६५६ 1 १५०० 

615 [1] 

वाग्भट 1 अष्टाङ्गहूदय(म्‌), एन्‌ एत्‌ 

भटराचायं एल्‌ _ मद्वत्थनारायणङृत्‌- 


कृतडभापानुवादेन॒रिपणष्या घं सहितम्‌ । 
मेमूर, भारद्वाज वेधाला, १६५६ । 
१७५०, भ भागा 615 [1] 
वाग्मट । अष्टाद्भहूदयम-सूषरर पानम्‌, , पी 
एम्‌ ` गाविन्दनूहतमलयाकभाषारणोदम- 
नामटीकीया सहितम्‌ । किविलोम, भौ 
रामविल।सम्‌ २ भागो, १६६१। ४१२ 
615 [१] 
वाग्मद । रसरलनसशून्चयं , भम्मिन-दत्त- 
दास्थ्रहृतहिन्दौभापाटःकया सहितं । 
३यम । वाणमौ, बौषम्बा सस्टत 
सौरीन्‌ आर्ति १९६२ । १००० 
615 [1] 
वाच्तत्यम तारानाय भद्राचा्येण सद्ुनित्‌। 
वर्दाणसी चौवम्वा सद्ट्रतं॑ स॑रम 
ओंफिस्‌ । परखण्डात्मकम्‌ ॥ ४०००० 
49122 
वाजपेयी यी. डौ । मसत प्रवेय, हिन्द" 
भापाटिणण्या सहित । दित्ती, हिन्दी 
सहित्य समार, १६९२ । १५९ 
491 286 
वाजमनयिना विवहृग्ति, हिन्द ठकका- 
सहिता, एमयन्दर धा महोदयन सम्पादिता । 
व राणी, चौषम्बा सस्त सौरान्‌ 
मपित, १६६२1 १२५ 29451] 
वाढक्र, रद्गनाय दत्तातरम, सपू° स्मा०। 
पश्य । उपनिषद 


वणीमय्जरी । पद्य । 


ध चट्ापाप्याय, 
वद्धिमचन्द्र 


२६४ 




















बातिष्टगणपतिमूनिः 
वाणीमल्जरौ ॥ पर्य ॥ प्र, उमाचर्मः ~ : 1 उमामहृ्नम्‌, न 
ट = ¢ यल्ठिविरविततरमाम्याच्यया म॑ हलम्‌ ॥ 
दमनः ॥ मह्‌-माप्वलपालरारः 1 उङ्ि, #/ र 
सादिः शजम । भा. ब, वारिव, श अवर मधम, १६९२1 
१६५६ । ४.०० 89121 | १५८०० ५6 29.4.51} 
~, | कानिष्ठनःनिनूनि, 1 चण म्यःयमु मृदू 
दिराज + ममा० । प्य । मुम्याचाय ् पम्‌ 
की ङ. ब्दी पदु । सवमा वृुमागान दा माहु 
कव \ पुराणानि तम्‌ । पेलि, अनुवाक / १६५६1 
५. भनू० । पद्य 1 पुराणा ०२५ ४६१1 
ष पणम्‌ वकः, श्रीपाद वानिष्ठगणारतिमूनिः ॥ गीनमाना (गां 
1 पथ्य 1 सति्छः द| ` ल्लोत्राणि स) । निरा (उ. कर्नाटक), 
वमार दे. मु. ववामि, १६५६ ॥ ०.०१ 
वायुतुरणम्‌ ॥ पश्य । पुराणानि-वःयुपुराणम्‌ 294.5[1] 
वायुप्युति 1 परय । तिविक्रमपण्डित ॥ गतेमल, गृदृस्नमी- 
वाराणसेय पर्छत विद्यपिदया प्यस्य मरस्वेनी- कीन्तमढृत नेचनुभापानुब्‌ दरि वनि 
भयत स्वङतय ॥ विवरणलिथिका महिते । यल-ित जुग दरक, १६५६} 
१७६१.१६५० { बापणसी 016 0911] १,९० 89121 
बात्मःपि। (सम्मान्य न्यक) । भमः 
सदं, रवद कतत मदादयन अदत्‌ 
भावारुर देन सद गन रित्‌ 1 ब्पू 


धामिष्छगणयविमूनि | केच्वयण्टा- तक, गट 
लय वान ृहृतते मु नायानुवाद मर्दिनम्‌। 
येल (विल, अनुं दव १६५६। ० ५० 


दिन कमल पन्नम्‌, १९५६ 1 89121 
^ 2945 हि ध 
स दानिष्ठमणपतिमूनि । भारतचदिवषरा, 


वारमौकितमपयणम्‌ । पश्य ॥ रामायणम्‌ 


^ गृटुवलपमोकलदतनेनुगु भागानूवादमिता । 
दास किरामायपपादमूर् ] प्य । षट्‌ ध 


वेदित, अनुवादक , १६६१ । ६.०० 


गोविन्दनाल दराविन्द 891.21 
4 सूर , मम।० । एरय । | वासिप्ठगणपतिमूनि ॥ मह वियादिसूतावछ, 
॥ हि मुटु सदन कन्ति मूष्ननुगुभायाद कपा मद्धि 
वानिष्ठ, विनावकर्चलद + अन्‌० 1 पष । र) वेलनचिति, टक कार, १६५८ } 
चक १.५० 294.5 


वासिष्ठ, पत्यदेड 1 सह्याग्रहूनतिकान्यम्‌- 
स्वोजाभन्त गृतिदिरानिति हि्दामपा- 
मुददेन सर्ितन्य द्द्रेव विपाढठे- 
महोयेन मम्वादितम्‌ 1 गुखूकुलन्जर, 
परन्यकरना, १६५०८ । २.६० 129 

वाहप्छगा्िननि । दन्रसहसनामस्तोवन्‌, 
नामावलि्ह्तम्‌ 1 येलमल््विसि, गुद्र 
खक$मःकानन्तम्‌, १६९० 1 ०.५० 


वादिप्छगणपतिमूनि . 1 दिश्वमौमाम!, , गू 
समक न्तनडतनेलुगुमापानूवादन पिता ॥ 
यमिति अनुरादकं , १६६० ॥ ३.०० 
181.48 

दासिष्छयणपतिमूनि । धीरामनं वै, रम- 
द्य उग्ध्याप्डृत हिन्द भायानुवादेन 
सिता । तिष्वन्तनत्तं, श्ीरामाश्नमम्‌, 


294.51 ए} १६६१ । १.२५ 18148 
दामिष्ठागरतियूनि ॥ इद्ाणौ सप्तशत्‌ः, वःतिष्ठनणपतिनुनि- । मदःवारबोधिनी, गुट 
यदुर नःाननवन्तुगुमापानवदन तदमोकान्तद॥ सेचुगुम्यानुवादेन सहिता । 
संहिता 1 येलतरविति, अनुवादक , १६६२1 येलनदि, यनुवादक , १६९६ । ०.२५ 
५.०० 891.21 294.5 


२६५ 


या्िष्ठगणपतिमुनिः 

=-= 

वासिष्छगणपतिमूनिः 1 स्तोवचतुष्कमू । येल 
मुंचिंसि, गूटढ सक्षमौकःन्तम्‌, १६६९ । 
१.०० 294.5|[ 1] 


यासुदेवदो षितः, टकार 1 पदय 1 भट्टोजी 
दोकषित- ध 

वासुदेवन्‌ मूस्सत्‌, के. । श्वौवावरीदवरः 
चवितन्‌, ` मलगढठभाषाया, प्रस्तमबना 
टिपमणो 9 । कोसचिकोडे, पी. के, बरद, 
१६६० । १.०० 891,21 

यामुदेवन्‌ मूस्तत्‌, के" दकार । पद्य ॥ 
कप्गकविः 


वामुरेव्स्यी, के. भनू० ॥ परय । नाद्य 
शस्वसदयरहः 
कु दरेवशास्थरी, के. सम्पा । पदम । 
वेद्वकर्भा 
वासुदेवास्य अम्यक्‌ परन्पमाता 
२, सवृिदान्तनौमुदौ, वरदराजाचाय- 
षता, १६६१ 491.25 
( मी सत्न 
नुदेवानन्द्तरसयती , । भौ 
† दत्तपूजाकया मगन ५ ॥ 
ने" वामन दततापरेय गुव 1 *१,०५ 
४" 294 5{1] 





विजयरामम्या, भुदनेभिरिः, भनु° । पर्य । 
वेकटाच्वरिः 

विजयलन्धिसूरिः, सम्पा० । परस्य 1 मल्यवादि- 
क्षमाचरणः 

विजयलावम्यमूरिः, टीका० । परय । धनपालः 

विजयतावण्यमूरिः, टौका० । पस्य । यशो 
जयगणिः 

विजयलावष्वसूरिः, सम्पा । पयय । देम 
चन्द्र 

विजय्वारयिःश्रीभाप्यम्‌ । मात्मदानम्‌ 1 वर- 


ग्‌, मित्रपन्वङम्‌, १६५६ । १.०० 
284.0954 


विजयतसारयिः, श्रौभाप्यम्‌। भीताञ्जक्िः । 
वरगढ्‌, ग्रन्थकर्ता, १६६१ 784.0954 


विजमरसारविः, शरीभाप्यम्‌ । विपादसद्री । 
वरगद््‌, प्रन्पकर्वा, । ०.७५ 891.21 


विजयमारधिः, श्रीमाप्यम्‌ । श्रीचेगुति वेणु 
ोषातस्वामिमुप्रमातम्‌ । वरगद््‌, मिष्र- 
पठ्वपम्‌, १६५६ 1 ०५२ 294.5[1] 


विद्वदुषाध्याय 


= ~ 


व्ि्याभवनमस्छृतग्रनथमाला 

७, दपकम्‌-सावलोकम्‌, धनेज्जय- 
तम्‌, १६६३ 8082 

८, सिगुपात्तवधम्‌, माघटृतम्‌, १६६२ 
89121 

१५, कान्यपरका › मम्मव्छृत , १६६० 
808 

१७, प्वतन्म्‌,विष्ममंप्रणौदम्‌, श्ण 
89123 

३५, पञ्चगवम्‌, भारतम, १६५८ 
89122 
३६, हृपंघरितम्‌, बाणमटृ्तम्‌, १६५८ 
89123 

३७, काव्यादयं , दण्डिकृत , १६५८ 
808 
४२, सरछृतग्न्षमाला, रामचन्द त्राताः 
१६५६ 49125 
४६, शऋेदभाप्योपतमधिका, सायणाचाय 
„ कृता, १६६० 294 [1] 
६, चास्दत्तम १६६० 
89122 

४७ अनघतपवम मुरर्कतम १६९० 
89122 
४९, पस्कृनसार्ितवेतिहास › रामचन्द्रमिध- 
कृत, १६६० 891 206 
५०, दूतवाक्यम भासछृतम्‌ १६६० 
89122 
५१, दूतघटोप्कचम्‌, भासष्ेतम १६६० 
891 22 

भ्‌, कर्णभारम्‌, भासङृतम १६९० 
89122 

५३, मध्वमव्यायोग , ्रासडत , १६६० 
891 | 
५५, माथामप्तती, हालग्रणीता, १६६१ 
891 31 

५९ बालचरितम्‌ भानहृतम १६६१ 
89122 

७, निस्क्तम्‌ = यक्कडतम्‌ १६६१ 
49122 


„ दैवशास्विकृतम्‌, 


६१, वेगग्ययतकम्‌, तृह्रिविरवितम्‌, 
१६९१ 891 21 
६२, सीमावतौ, मास्कराचायपरणौता, 
१६९६१ 510 
६४, कादम्बरी, वाणा, १६६१ 

89122 


६५, कादम्बरी (महाप्वेतावृत्तान्त } वाण 
भट्कृता, १६६२ 89123 
६७, शृदधगास्यतकम्‌, भरतहूरिविरमितम्‌, 
१६९१ 89121 
७०, कौपीतविग्राहमणपर्यातोचनम्‌, म बंस 
१६९२ 29411] 
७३, मविभास्म्‌, भासद्ृतम्‌, १६६२ 

89122 
८०, वैयाकगणमिदान्तवौमुदौ-वेदिकोपनि- 
या, भटोजीदीकषितफवा, १६६९ 49125 


विद्याभवन-आयरवदगरन्यमाता 
२५ भावप्रकागनिध्द्‌ भावित, 
१६६० 615 [1] 


विययारष्यस्वामी । गृरतरवरहुस्यम्‌, ए रद्गस्वा- 
मिशारिथिर्ठनामौकनपप्टुवादेन सरितम्‌। 
कुम्भकोयम्‌ यै एतस्‌ रामर भथ्यर्‌, 
१६६१ । १०० 294 [1] 

विदयारण्यन्वामो । दुरवासनोभ्रतीका रदयकम्‌» 
ब्रहमपरराशकृतरिन्दीभायानुवादरिष्पप्यादिनां 
सहितम। २यस । हपिकेश, थौ वसन्तात्‌, 
१६६०1 धरमा्य॑म्‌ 294 5[1] 

विचाचनचन्दरिका वासुदेव गण॒पतराम दवे 
महोदयन्‌ सम्पादिता । मुई, सम्पादक , 
१६५७।३५० 294 5[1] 

विदार्या, इन््कुमार , सयु° भनु° । परय । 
कालिदास १ 

दिद्योदयग्र थमा 
३, सुतिनी 294 5[1] 

दिद्वदुपाध्याय । तारिणीपारिजात , रमानाय 
ज्ञां महौदयन सम्पादित । वाराणसी, वारा- 
णसं पस्छृतदिदवविद्यातय, १६६१ 1 
४०० 294 5[ 1] 


२६७ 


विदरांस 


विद्र , भालचन्द्र वौ , अनु 1 पश्व 1 वेदा 
अथर्ववेद 
विधूभृषणं , व्यष्या० । पर्य । चगार्जु" 
विनयपिटकम्‌ 1 चुल्लवग्नपौलि । नालन्दा, 
पालिकासन्‌ .भण्डल, १६५६ । ७५० 
294 3 
विनयपिटकम्‌ 1 परिवाखालि 1 नालन्दा, 
पालतिपकासन मण्डल, १६१८ 1 ७५० 
294 3 
विनयपिटकम्‌ \ पाचित्तियपालि, भिक्दूविभडगे 
दत्तियो भागो भिक्दुतीविमदगो च 1 नालदा, 
प।ल्िपकासने मण्डल, १६५८ 1 ७६० 
2943 
लि, भिक्खु 
विनेयपिटकम्‌ । पाराजिक पाति, ङ 
विभङ्ग पमो भागो । नलदा, पालि 
पकासन मण्डल, १६५ । ७५० 
294 3 
विनयपिटकम्‌ ॥ महावमापाति । गालन्दाः 
कासन मण्डत, १६५६ 1 ७५० 
पाति ^ ५ 


वि ठि नोय , चद्धोदय पर्या 
येनेयदृसगभि । निणस्तोवकोग › च र 
। वा स दिति । भूव, श्वेतावर जने 
सघ, १६५७। १०० 294 4[ 1] 
विनायकवैनयन्ती ॥ पश्यं } वर्णेकर , श्रीषर 
भार्किर 


विनोद, व्याल्या० । १९ ॥ वुद्धषोप 


विपाकनूतरम्‌ पासीलालजीमदाराज्‌* 
(वी निन्याव्यासदितम्‌ हिन्दौ- 


॥ रयम 

गूजरातीमापानुवाद्‌ 
जोट), धैनथसोढार समिति, १६५६ 1 
1, ५९ 294 4 
तरिपाकवन्धिका । परव 1 (शरी) विषपिमूत्रम्‌ 
विप्रवौर 1 पश्य ॥ मू्ंनाराययथास्सी, सत्रि- 


धानम्‌ प 
विभक्गपाति 1 पश्य । मभिषम्मपिद्बम्‌ 
विमलङ्प्य भतितान , जनु° । वश्य । टाङूर, 


विरजातन्दवगिवम्‌ । 
वित्सन्‌" पव्‌ एच्‌" 
दाष 


पृश्य 1 मेधावत 
सुष्वर। पश्व । बाकि- 





विवरणपञ्जिका । पश्य । वाराणपेवसस्ृते- 
विव्वविालयथसरस्वतीभवमेपृस्तकालय 
विवाहुषद्धति, मक्नीलालमिधङृतहिन्दीभापा- 
नुवादेनं सहिता । ६य्ठसर । कानपूर, 
श्रीह्ृष्णपुस्तकालय, १६५८ । १०० 
294 [1] 


विवाहोषनयनादिमन्वरप्रस्नायंप्रकाधिक।, चत्ता 
लहमीनरमिहशस्तिकृततेतुगमापादिणणीभि 
सहिता । मछितीपटनम्‌, धरौ सकमौनृिहु- 
मुदरक्षरशाल, १६६० । ५०० 294 [1| 
विवेकचूडामणि । पस्य । एद्भराचाये 
विवेकानन्दस्वामी, अनु० । पद्य । पतञ्जलि 
विवेकानन्दस्वामी, अनू ० । पद्य । पुपपदन्त 
विशाखदत्त । मूदराराकषसम्‌ रा ना गदे 
महोदयेन सम्पादितम्‌ । पुणे आदित्‌, 
बुकसष्दि्, १९६१ । १.५० 891 22 


विशावदत्त । मुदराराक्षसं , रमचनद्र एडकर 
वद्वेमहोदयन आडग्तभाषानुवाद- 
दिप्पणौशरस्तावनापरिदिष्टीदिभि सह्‌ 
सम्पादित 1 २य पन शरोधितस। पूना, 
सम्मोदक , जून १६९० । ८ ०० 89122 
विशाखदतत । मुद्राराशसम्‌, रामचन्द्र शद्भुर 
वाद्धिमेमहोदयेन मरादीभापानुवादेन प्रस्ता- 
वनया च सह्‌ सम्पादितम्‌ । पुणे मेससे 
जोरो आपि सोखण्डे प्रकदान, १६५८॥। 
१००० 891 22 


विदाखदत्त । मुद्रारदासनाटकम्‌, सत्यतरते किह 
दृतव्याल्याहिन्दोभापनुवादरिप्पणीप्रसावना 
दिना सदम्‌ ।२यस । वातिणमौ, 
चौपम्बासस्छृत सीरीज्‌ आगस्‌, १६६२ । 
३२५ 89122 


विरिष्टाद्रेतमिदान्ततत्वगग्रह्‌ । पष्य । बाद 

रायण -ग्रह्ययूत्राणि 
वदवक्मंवास्ुप्ास्यम्‌ । पयय । विश्वकर्मा 
विदयकर्मा 1 विद्वव्मदास्तुास्त्रम्‌, मनन्त 
एष्मभटृदलप्रमागबाधिनोन्याघ्यामहि, के 
वागुदेवदस्िा-ए्न्‌ बौ मदेमहदयेन्‌ प 
परस्मावनया ह्‌ सम्पादितम्‌ । शमीरः 
ग्ररस्यगीमदातं नायद्रते, १६९५८ 1 १४५०० 
५29 


२६८ 


विष्णुदेवानम्दगिरि 





विर्वमाय । कोरफ्पतह, मधकर मगेक- | विद्वबनधुधात्यौ, सपमा ०1 पेदिकपदानुयमेकोप , 


पादबरके द्द इृष्णमूतिधामंम्या सम्पा- 
दिति ! पुणे, डेक्कनं कनिन्‌, १६५७) 
२१०१ 49123 


विद्वनाथ । प्यायय्य(म्‌} अयत्‌ आरोग्य 
मी बची, विजयशद्भुर धनशादूर्‌ मुनी 
दृतमुजरातीभापनुवादेन सदििम्‌ ! २य 
सं । अहमदाबाद, सस्तु साहिव्य, १६६०1 
३०५ 6132 


विद्वन । भापापरिच्छेद क 
मुकताबलीषदित (र पविरचि- 
तमुक्तावतीषडग्रह। 1 
स॒ 1 करिका, सतोनाथ भटवार, 
१९६२1 ५०० 181 41] 

विद्वनाथ । साहित्यदर्पणम्‌, वुमदरञ्जनयाय- 
कृतसस्छृतरीका्ग्लभापानुवादरिष्पणीषि 


सहितञ्च । कलकत्ता, अनुवादक भा 
४ थं १० परिच्छेदः । १२५० 808 


विश्यनाय । साहित्यदपंणम्‌ , गोिन्द केव 
भटमहोदयङृतमरादीभापाप्रस्तावतया संहि 
तम्‌. { कोल्हापूर, महार्टु ग्रन्यमाण्डार 
१६६० । ७५० 808 


विश्वनायन एस , सम्पा» } परय ) कालिदास 
विश्वनाथन्‌, एम्‌, सम्पा०॥ पृकरय । जयदेव 
विदवनापून्‌, एस्‌ सम्पा० । पदय । दण्डी 


विद्वनाधन, एस्‌ , सम्पा० । पर्य ! भटूनारो- 
यण 

विश्वनायन्‌, एस्‌ , सम्मा० । प्रय 1 भवभूति 

विस्वनोषृन्‌, एम्‌ सस्या १ प्श्य । भारवि 

विद्यतोधन्‌, तम्‌ , सभ्यार । पयं । मधि 

विद्वनायय्मा, प्रक्कि , अनु° । पयं । (श्वो) 
वेदकटवरसुप्रभातस्तोतम्‌ 

विश्ववन्धुखस््रौ, सम्पा० । चतुवेदवेयाकरण- 
पदमुचो विरववे-धुदास्निणा इतरेषा विदृपा 
सादाग्यन सम्पादिता । हौरियापपुर विस्वे 
श्वरातन्द्॑रिक्योघमस्यानम्‌ भा {म 
१६६० ! ५००० 294 [1] 


विश्ववन्धुलास्विणा वहता दास्िणा ममु- 
परलम्मेवं सम्मादरिवि । दोचिपारपुर, पिले 
स्वरानन्दवेदिकशोधसस्यान्‌ । 294 [1] 
पिदवकनधृशस्की, सभ्पा०। विष्वेएवरनिन्दसस्या- 
नीयदस्तनेाषदग्रहपरितातिका । दति" 
सापपुर, विद्वेरवरानन्दवं विव गोधसत्यानम्‌, 
ख॒ १२ । १६५६ 1 ९००० 
016 091[1] 
विद्ववन्धु्ास्मो, सम्या । पश्य । वेदा ~ 
मयववेद 


विश्वमौमासा । प्रय । वाभिष्टगणपतिमृनि 
विश्वाभि वेवेद्रमत्रह्म्य , सद्धु० । गीतमाला 
(सकौणस्तोत्राणि च) । भिरमी, (उ 
कनटिक), सकलक्र , १६५९ 
294 51 
विद्येश्वर । मगोविन्चानमीमामा । दिती 
आत्माराम १६१५६ । ८०० 150 
विखवेश्वर अचय व्वासुपा० । परय । जन 
न्दवधने 
विद्वेश्वरसिद्ान्तमिरोमणि अनु° { पद्य 1 
मम्मट 
विरवेदवरानंन्दभारतभारतीम्रन्थमाता 
१३-१६ अवववेद (शौनकीय } 294 [1] 
विरवेव्वरनन्दसस्थानीयट्रतेखसदगरह्यरिताः 
लिका) पश्य । दिप्ववधुगास्नौ, सम्पा० 
विपादलहरी । पदप } विमग्रसारषि , श्रीभा. 
मु 
विष्णुगुप्त । पश्य । चागकय 


(शी) विप्णुचसतिामृततम्‌ ¡ पद्य 1 स्मण- 
श्त स्वामी | #. 


विष्मुदेवम इूलेदवर , यनुर { परव । वेदा ~ 
ऋछवेद 


पिप्णुरवान दमिरि । उपरतमुक्तावली, परि. 
णानन्दमिर्डवहि्दीभाानूवादेन सहिता 1 
हिवेग, कता अथम्‌, १९६१ 


181 481] 


२६६ 


2151 ६ 1. 6116 


विष्णुदवान दगिरि 





विष्णुदवामन्दगिरि ॥ वेदन्तरलनाकर स्वामि 
चतन्यभिरिविरनिरहिन्दीमापादीकासमेत + 
३यस । हपिदे् कसात गाश्नम १६६१ 
181 48 
विष्णुदवान-दगिरि अनु० ! पद्य । पृप् 
दन्त 
विप्णुधभेत्तरपुराणम्‌ । पद्य । पुराणानि 
विष्णुधमेत्तस्पुराणम्‌ 
(शी) विष्ुप्रियासहसनाभस्तोत्रम्‌ । प्य । 
गोस्वामी हरिदास 
विष्णुमूतिषद्र जौ टीका पस्य । अनम्र 


वि्णुमूतिष्टर जी टीकर) पद्य । ईश्वर 
बुप्ण 
वि्ण्र्मा पञ्चतच्रम्‌ । गोुसदागुप्तकृत 
हिन्दीभापादीकय। सदितम 1 वाराणसी 
चौखम्बा विद्याभवन १६५५ । २५० 
891 23 
विप्रमा । पञ्चत त्रम मोद तदासि गुप्तछृत 
हिदीभापानुवादेन सितम रमचद्ध 
क्षामहादयन सम्प दित्रम । वाराणसी 


चौखम्बाविद्याभवन १६५६ । ४०० 
891 23 


दिन्दीभायानुबदिन 
मनास्यी देतात 


वि 


विष्णुशर्मा पन्य तम 
टीकया च सह्‌ _ अनन्तर 


(श्री) विष्णुसहूस्नामस्तोनम । मद्रास 
सीद्ही कृष्णवुक इषौ १६६२।०५० 
294 5[1] 


(श्री) विष्णूतदृख्नामस्तौत्रम आर राम 
शास्मरिणा प्रस्तावनेया सहु सम्पादितम्‌ । 
मंसूर प्राच्यवि्यासमोधनातय । र्‌ भागौ 
१९६०। १७२५ 294 5[1] 

(श्री) विप्णुमहुखनामस्ताजम वतदेवविद्या 
भूषणङ्ृतनामाधसुधाविधानामटीकमा यत्ता 
पन्तुन जयगनाथटृततलुगुभापानुवादेन 
सहितम । माय(पुरम चत यमटे १६६० । 
१०० 294 5[1] 


विप्णुमटसरेनमत्तोतम (राम दृप्ण गक्ष्मी 
अष्टोत्तरशतनामावतीस्तोनसहितम्‌) कम्म 
पाम्टिरामगोपातदप्णमूतिवा सम्पादितम । 
विजयवाडा कल्याणी ग्र भमण्डली {६५६ ॥ 
०६३ 294 5[1] 

(धी) विष्णुसहलननामस्तोत्रम गुद्धचतय 
स्वामिकृत शाढकरभाप्यतेलृगुभापानुवादेने 
सदहितम्‌। पिड्मुरल श्री रामतीयगेवाधमम्‌ 
१६६०1 २०० 2945[1| 

(शरी) विष्णुषहतनामस्तोनम , ष्ठी नारायण 
नदेन गाद्धकरभाप्यस्य तामीद्धभापानुवदिनं 
सहितम्‌! ६य्स । मद्रास श्री कामकोरी 
कोपस्थानम १६६० । २०० 








महोदयन मग्पादितम । ६ष्ठस । वारा 
णसौ चौखम्बा सच्छृत सीरीज आफीसं 294 5[1 
१६५५ । ०४७५ 891 29 | विष्मुसहस्रनामावति  श्रीहप्णाष्टोत्तरणत 
विष्णुशर्मा पञ्चत त (म्‌) मिवरसनराप्ति नामावतिश्च । उद्पि एस एम एंसग्र था 
गौवुः दासम्‌, क प्तकृतरिनदौभायानुव (4 सदि | तय १६५८ ॥।०३० 2945[1] 

म्बा विद्याभवन 
तम । क क "109 । विषयसमृति = न दृपण्डितविरनितवभय ती 
१९५ व्याख्योपेत जूनियसन जारी महादबन 


विष्णुधर्मा 
सं ॥ 
१७५ 

विषमूर्मा सक्षिप्त तनाव्यानकम  मरोनम 


स्टार गुख्कुल कागडी १६५६ । 


दौसस्वाभिना सम्पादितम्‌ । आग्रा श्रीराम 
891 23 


परैस अण्ड क । १२५ 
(शी) विष्णुसहस्रनाम । वैएन्‌ श्रीनिाम 
अय्यदगारमहोदयन्‌ सम्पादितम्‌ । मद्रास 

कलमगलपदिष्यु द्र 1 ०५० 
294 5[1] 


प । बालनीतिकयामाना । ४्य गोधित | 


891 23 


आलोचनात्मकटिप्पमोभन्‌क्रमणिक षष 
मत्रमूच्यादिभिश्च सम्‌ कृत्य मम्पादिता । 


३ेयस । वार परसी चौखम्व सस्त मीरीन 
जाप्सिं १५८९२ । १००० 
294 [1] 
वीणाप्रपाटर । पश्व । परमेदरटृतवौणातक्ष 
णम 


वाणासक्षणम्‌ । परय । परमेदवर 
्वौतराममदालन यैका०। प्रय। भगवद्गीता 


१०० 


(4 





यीतरागस्तोतदिसम्यय ? यश्य १ ठैगदद्रा" | वदररपय वदात्वदमिर । (श) रपुरोर्रा- 


चय 

गौरक्र टृष्णाजा भास्वर । सस्येन पपाद 
पण 1 पुण मृयोधप्रफागन १६५६। 
१७५ १91 256 


वीरमद्रशस्य विक्की ) वदस्नाफतम्‌ 1 


राजयटैद्री ग्रथमता १६५७ १५० 
6948132 
ीरेराधवाकरिय गम्मा । प्रयधपारिजि 


त॒ । यगर्ृर्‌ श्रीचामणजद्रसषृतमटापाट 
गाला, १६५८ । १०९ 049 912 


वीरद्ववा पप ई जही मयु° मनु०। प्य । 
गर्मा चापद तम्पोर 


वोरपवोच प॒ उत्तमूर। शतदुपषामण्डनेम 
परमथिभूपणम्‌ गतेभपम्वादि-येण्डनेर्पम्‌ । 


मद्रास उभयवेदन्तपम्रयम।ग १६६} 
२५०० 181 48[1] 
सीर्यधदाचाय उतमूर अगु०। एप) 


बादरायण त ग 

योरसेघवाचाय उत्तमूर्‌ सम्पो० । पयं] 
रद्ररामानुज 

वृत्तरतनाक्र । प्य । कंदारभद 

पृत्तिदौपरिका । प्ये । श्ोटप्येदट्र मोना 

ककदतातानामुत कष्डि } दुपयेनिमूयनेम 
स््रयङृततलगभापरानुवदेन मतिम्‌ 1 श्रा 
मनारायपुरम्‌ श्रा मोदा म्न्यभाला 
१६५६ 129 

वुन्दावनमदिमामृतम्‌ । पय। 
रेस्वती 

वेदकटनप । (भरा) योदास्नुतति = चेष्तान 
समवनुर दृष्णमाचाकुलटृततुमुभाषान्‌ 


परब्राधनन्दन 


कदेनं सद्धा । भ्रमद्नारए्यणयुरम 
गादाग्रममरोना १६६३ 1 ०३० 
294 [१] 


वेष्धकटनाण वदान्तदेनिकं । श्रामद्ररस्यय 
यनादम्‌ न्दी क ध्रोरामदेलिकचि,रि्त 
तामीढमापटिक्या नदितिम + भगोर न्े 
आग रामस्यमा भव्यगारभा १ म 
१६६० 294 [1] 


य्यम्‌ 1 भद्राम्‌ निष्का १६६२॥ ५८१ 


8५121 
वटकलनाधावाप मम्पार 1 प्रसं | न्ड 
वडक्टनुमिह्‌ ऋ्पाटव वर्गिरात ) 
पञ्चवरी । बादर प्रयतो १६५३ ॥ 
०३७ 891 21 

‡ वडकटमध्िव भाष्य० । परलय | चानना 
दकेराज मम्पार 


वडकप्मास्या सिदुकून भनु प्त्य॥ 
भगयदूगाता 


मेद्ग्टरेयवाचाय न्या ण्न अनु० + ए) 
परमद्वर 
वडकटराजे ) अम्दास्नवनम्‌ रफ्रडभाषा 


नुबादने मितम । उदि धरारष्मद्मागने 
१६५१1 ००८ 294 5[1] 

वेडकेटरजं । कंव्यमनारेमा पक्षद्मापानु 
वान्त मह । उन्पि श्रषरप्ण प्रकागने 
१६५१ । १५५ 891 21 

वडक्यागवतस्वी भययाजत अम्‌०। प्य्‌ । 
उपनिषद वृहदारप्यकार्पानिपद्‌ 

वडकटभृ्हमप्यगमा भिदादि चन०। प्यं | 
मूक 

वइकदगुग्रह्मम्यस्पो वं व्ह मणा०।षय। 
यतनाराकयदाधितें 

वडकश्स्वामिगुप्न दमा रौवा०। पय! 
भमव्रदपनी 


वदकटाचपवातप्रमद्दवपनुनु राना { मादनं 
वदन्त तालायनोप्यपूक्नाफकम ॥ विज्य 


चाड रश्क्तां {६4८ }) {०४ 
1811 

कलकृला्वेरि ) पम्मोमखम भुकरयिरि 
विजयगम्ाहनवनुगुायानुबादम मरिम्‌। 
दुदर ननुकादक भान १८८० ( €०० 
891 21 


वडक्टग-वप्याततत्दमनामस्ामूनु । विर 
पति निर्न तिस्पत्रि दवस्वानमं १८२९ ॥ 


०३३ 294 5] 


३०्द 


मैडकटेशमदर 
~ _ ˆ ~~~ 


बेढकटेशमदर 1  बौधायनोयप्योगरलयेमाला, 
ूर्वसमयुट , सूदिरामचनरयास्विणा सम्या- 
दिता 1 ओनिकेरो (मेमूर), गणपती 


महादेव ओनिकेरी, ( १९५०) 1 १५०० 
294 51] 
(री) बेडकटेरमाहात्म्यम्‌ । पद्यं । युराणानि- 
वराहपुराणम्‌ 
पेद्कटेशनहलनामस्तोघम्‌ ।  तिप्पतिः ्ििग 
ग्त्यमाला, १६५६ । ०३७ 294 5[1] 
(शी) वेदक टेतसहयनामस्तो्म्‌ । = मद्रान, 
सी ब्दी कृष्ण वुक्‌ डपो, १६६२।० ५० 
294 5[ 1] 
मेभकटेवसप्रभातम्‌ । भुम्भकोणम, एम्‌ ए 
न्दः अनन्तरामलास्नौ, १६६० । ०२५ 


294 5[1] 

येडकटेशसुप्रभातम्‌ । ति्यति, ध तिषूपति 
यानम, १६५८ । ° 

देवस्थानं १ ५ 


वडकटेशसुप्रभातम्‌ मू, तामीढभापानुवादेन 
१ ॥ तिस्पति, श्वेकटश्वर वृक डपो, 
०५० 294 5[ प] 


भैबकटेशवरदारमा, अविकरानु, अनु० 1 प्य । 


अमष 
टे टोत्तरसहसनाम- 

गे) वडकटेदवर्ुप्रभात अष्ट 

स । तिस्पत्ि, ? वेंकदद्वर्‌ वुक्‌ 

डेपो, १९६०1 ०४५ 294 5[1] 


हनृमन्तराव बाप 


~ संह्तिम 1 चिन- 
अ ०२५ 


, १६६० । 

"१ 294 5[1] 
( पादि ध 
वि 1 एलुरू यन जेवरी अम्ब 
क, नन्दे १६६१ 294 5[1| 
ट , सम्पा० । सस्कृत_ यकव 
9 । „ स्ट । तिति, 
वकरेश्वर युनिन्दमिरी, १९६१ 9 





वेकटश्वरवु, एम्‌, सम्पा०। सत्छत टेक 
गरक र्‌ डिदेतूड्‌.स्टडौ 1 पत्पत, मो 
वेकटेरवर युनि््मिटी, १६६२ । १०० 
491 286 


वेणीसहारम्‌ । पर्य । भटून(रायण 


वेताल , अनन्तरामशास्वरी, दीका० । पश्य । 
मतुहरि 

वेताल , अनेन्तरामास्वी, दीका० 1 पथ्यं । 
न 

वेताल , अनन्तरामसास्नौ, सम्पा । प्यं । 
गडगादास 

देताल अनन्तरामदास्नी, सम्मा० । पर्यय 
विष्णुशर्मा 


वेद के दानिक मुक्त । परय } वेदा -छगवेदः 

वेद चयनम्‌ । पद्य । वेदा -छग्वेद 

वेदपाटी दयाननर , धनु । पश्यं । पुष्पदन्तं 

वेदभक ष । सर्त पदो गौर लिषो । न्यू 
दिल्ली, गृप्ता प्रकारान, १९५९६ 491 282 

वेदपवेदा । पर्य । वेदानन्दतीथं 


येदभाप्वभूमिकासग्रह्‌ । पश्य । नायगाचायं 

वेदलावण्यम । पश्य । गुप्त, वुधौरङरुमार , 
सम्पा० 

वेवरत , अनू० 1 पर्य । मेधात्रत 

वेदद्रत सम्पा० । पद्य । पतञ्जलि 


वेदा -अथववेद । अयववेद (शौनकीयं }, 
पदपाठ-सायणाचायकरृतभाष्य-माठेद दिप्पण- 
सहित विश्वन्धुदास्त्िणा सम्पादित । 
होरियारपुरम विदवेदवरानन्दवदिकशोध- 
सस्थानम्‌ ख १४ 294 [1] 


वेदा -अपववेद( }, श्रीरामधर्मणा हिन्दी- 
भापाटिष्पष्या सहु सम्पादितं । मुरा, 
मायौ प्रकारान, २ भागौ, १६६०। १२०० 
294 [1] 


वेदा -अयववेद 1 जयं वेद का सुवो भाष्य, 
श्रीपाद दामोदर सातवव्छ्ररडृत हिन्दीभाषा. 
टीकासहितम्‌ । पारडी, स्वाध्यायं मडल । 

भरा ४, १६३० काण्डानि, १६६० 
294 [दु 


392 


वेदा -अपववेद , अथयवेदनो सुवोध अनुवादं 
बरहवि्यप्रकरुणम्‌)* भासन वी बिद्रास- 
तमुजरातीमापानुवादेन सहित । पार, 
स्वाध्याय मण्डल, १६५६ ॥ 


१००० 


294 [1 
[५ वेदा ~ग 1 


। 


वेदा - अथववेद । अथर्वेदनो सुवोध अनुबाद, 
श्रीपाद सातवदवृतगुजसती- 
भापानुवादिन सर्दित 1 पारडी, स्वाध्याय 
मडल भा ३य , गृहत्याधमम्‌ १९९० 
८०० 294 [1] 


कदय -अथदेवेद । भयव चा अनुवाद, श्रीपाद 


दामोदर सातवठ भापानुबादेन 
सहित 1 पारडी स्वाध्याय मडल, ३ 
गा 294 [1 


वेदा --छैद । सस्विनौ देवता, 
दामोदर सातवक्करछृतमुजराती 
वादटिष्पण्यादिसदता । पारडी स्वाध्याय 
मलत १६६१! ६०० 294 [1] 


येद छेद ॥ अस्व वामस्य सूक्तम, आर 
ब्दी वै्यमहोदयै जआडग्तभापाख्याव्यया सह्‌ 


सम्पादितम्‌ । इन्दर न्प्र वेदिकाश्रम 





वेदा 


वेदा -ऋषद । ---------- [ल त । पूम्‌ जन (प अण्णा [गृहीतः 

नार्म महोदये ६ 

नाम] न्‌ ध 
सम्पादितम्‌ \ मद्रास, धीरामहरप्ण मट्‌, 
१६६०1 १०० 294 | 


रुपसूक्तम्‌, थ 

क 
स्पादितम्‌ । विजयवाडा, कस्याणी ग्रन्थ 
मडली, १६५६ 1 ०५० 2941] 

वेदा -्म्वेद । भ्पमूक्तम्‌, ने 
सरखतीकृतटीकाया स 
सहितम्‌ 1 हंदसवादः  शरीमद्दयानन्द 
वेदानूसधानं सदनम्‌» १६९१ । १०० 


294 [1] 


वेदा -ऋ्देद । वायुदवता, दिव्यं विष्वप्राण 
पान्‌ 


तया प्राणियो का प्राण, श्रीपाद 

गा + श्रीपाद दाभोदर 

त छृतहिन्दीभापानुवादप्रस्तावना- 
पम्या महिता । पारडी, स्वाध्याय मड, 

१६६१1 १७५ ०५ 


| वेय 
-श्छयेद । वदययनम्‌, विश्वम्भर 
सत 1 श्वेम्भः 
| शिपदीकृतहिन्दीभाषान्यास्यासहितम्‌, ५ 


१६५११२५० 294 [1] प्रसाद शास्त्रिणा सम्पादितः भ! 

~, | र 
वेदा -कऋवेद 1 उपा दवता श्रीपाद दामोदर | विश्वविद्यातय प्रकायन, १९६ ॥ पर 
ल(दबकतमुरपतीषापानुवाददिशम्य | ४९५१ 
शसो स्वाध्याय मत, | उदा वेर । भेद रा 1 
१६६० ॥ ४०० 294 [1} (पदेव ध) दानिक मूक (म्‌), 
बदा -येद । षेद ( ) श्रीतममणा | सितम 1 1 
७॥ 


मह सम्पादित 1 मधुरा, 


मायी प्रकाशनं ३ भागा! १६६० । 
२१५०० 294 [1] 
वेदा वेद । (निविदाध्वाय ) न॒ जिटि 
कन्‌ द्ट्डि भम दि निविद्स्‌ 
निगोकृतादप्तमापानुवाद थाप 
ष्यादिना सहिठ । कलकत्ता बे एत्‌ 
, १६६१ 1 १००८ 


29411} 

वेदा -श्ेद । पल्यमूरतम्‌-(भयं भावाय, 
खष्टीकरण) -घरीपाद दामोदर = 
{चसहि- 


द्रम 1 पर्दी, स्वध्यपं मत, १६६१} 
29411] 


०9५ 


४०० ०५५४] 
वेदा -च्छग्वेद । दि सोम दम्प्‌ओंफ्दि 

अ फ्‌ इटरप्रटेशन्‌ दवद 

( (निवस यन्‌) एस्‌ एस्‌ भेत 


न सदिति 
ओिएण्टल्‌ इन्स्टटभट्‌ । 1 करोम 


भारय [क ६१६५०) १६९०५१० 
भा य, (क ६५१७०), १६६३) 
उ 0 294 [ष 
दा यजुर्वेद तंत्तिरीयम दिता, 
विरवितभाप्यसमेदा, (५ 
तक्रकर महोदय्नन सदोधिता \ पुण, चानन्द 
श्म, भाव, १६९१1 ४१७ 


294 { { ] 


३०३ 


मेढ कटेवाभटुः 


~ ~~~ 


वौधावनोयप्रयोगरलेमाता, 
पूरवस््ुट , सूरििमचन्धयास्यिणा मम्पा 
दिवा। ओनिकेरी (मंसूर), गणपती 
महादेव ओनिनेरी, (१६५८) । १५०० 
294 5[1] 


बेडकटशमट । 


(खी) वेदकदेगमाह्यस्यम्‌ । परय । धराणानि- 
वराहपुरणम्‌ 

मेद्लरेगसहनामस्तोतम्‌ ¦ 
प्र्थमासा, १६५६ । ०३७ 294 5[1] 

(श्री) वेदत टेशसह्नामस्तोनम्‌ | मद्रास, 


सी, ब्दी. दृप्ण वुक्‌ इषो, १६६२। ० ५० 
294 5[ 1] 


तिख्पति, व्रितिग 


बेक्कटेसुप्रभातम्‌ । कुम्भकोणम्‌, एम्‌ ए 
नी अनन्तरामयास्वी, १६६० । ०२५ 
294 5[1] 


वेद्कटे सुप्रभातम्‌ 1 तिरपति, तिश्मल तिरूपति 


देवरथानम्‌, १६५८ ¦ ० १२ 
294 5[ 1] 


(षी) वेडकटेमपरमातम्‌, तामीढभापानुवादिन 
स॒हितम्‌.। तिरुपति, श्रीेकटश्वर वुक्‌ डपो, 
०५० 294 5[ 1] 


दकटश्वर्सर्मा, अविकिरय्‌, अनु° । पश्य । 
अमर्‌ 

(†) वेदकटेदवसशुपमात-अय्टोतरसदलनाम- 
स्तौत्रमूल्‌ । तिस्पति, ? वेकदश्वर वुक्‌ 
उषे, १६९० । ०७५ 294 5[1] 


हेनुमन्तराव वाप- 


टेश्वरमुप्रभातगीतम्‌लु, 
व ापानुवदन सहितम्‌ । चिन 


, भनुवादक , १६६० । ०२५ 
॥ 294 5[1] 


( शू) वेडकटेदवस्ुप्रभातस्तोतरम्‌, प्रक्कि 
विदव॑ना, थशमङ्किततेलुगुभाषानूवाददिप्पण्य वा ग~ 
दिसहितम्‌ 1 एसुरू, राज र अण्ड्‌ 
क, नोन्हे १९६१ 294 ऽ 1] 

वेध्कटे्वर्नु, एम्‌ , सम्पा० । सरत टेक््ट्‌ 
यक्‌ गर्‌ द्द. स्ट । तिस्पति, 
कनरेद्वर युनिष्टसिटी, १६६१ 1 १०० 
491 286 


वेकटदवहनु, एम्‌, मम्पा० । सफृत टेक 
यक्‌ †र्‌ डिटेनूड,स्ट्डी । 'तग्षौत, धो 
वेकटेदवर मुनिब्दपिरी, १६६२ । १०० 

491 286 

वेणौसहरम्‌ । षयं 1 भटूनारायण 

वेताल , अनन्तरामराष्यी, टीका० । प्श्य 1 
भतहरि 

वेताल , अनेन्तराममास्वौ, टीक्रा०। 

॥\ 

वेताल , अनन्तरामणास्वी, सम्ा० । पद्य । 
गडगादास 

वेताल , अनन्तरामग्रास्री, मम्पा० । 
विष्णुसर्मा 

वेद के दाशं निक भूक्त । पश्य । वेदा -ग्बेद 

वेद चयनम्‌ । प्दय । वेदा -ऋप्येद 

वेदपाठी, दयानन्द, अनु । पश्य । पुणदन्त" 

वेदप्रकष ! सृत पो भौर लिवो।न्य्‌ 
दिल्ली, गृप्ता प्रका, १९५९ 491 282 

वेदप्रवेल । पर्य । वेदानन्दतीयं 

वेदभाष्यभूमिकासप्रह । पश्य । सायणाचायं 

बेदलावप्यम्‌ । प्रय । गुप्त , मुधौरङुमार » 
सम्पा° 

वेदव्रतं , अनू 1 पर्य । मेध्रं 

वेदद्रत , सम्प 1 पर्य । पतञ्जलिः 

वेदा -अयवेवेद । अथववेद (गौनिकीय }, 
पदपाठ-सायणाचायंकृतभाष्य-पाठभेद-टिप्मण- 


सहित , विश्वश्न्पुरास्त्िणा सम्मादित 1 
होदधियारपुरम, विद्वेश्वरानन्दवदिकयोध- 


पद्य । 


प्रश्य।॥ 


संस्थानम्‌, ख १-८ 294 [1] 
वेदा -अयवंवेद( ), श्रीरामशम॑णा हिन्दी 
भापाटिप्पप्या सहं सम्पादित । मुरा, 


गयी प्रकादान, २ भागौ, १६६०! १२०० 
294 [1] 


देदा -अयर्वंवेद । भयं वेद का सुवोध भाष्य, 
श्रीपाद दामोदर सात्वदेकरदत हिन्दीभाषा- 
टीकासदहितम्‌ १ पारडी, स्वाध्याय मडत } 
भा. ५, १६-३० कणण्डानि, १६६५ 

244 [1] 


३०३ 


वेदा 


चेदा -अथववेद , अथदवेदनो सुवोध अनुबाद | म परुपमूकतम्‌ भण्णा [गृहत 





(हनिएकरणम्‌),भालचन वी विद्रास- नाम] महोदयेन तामीदखापाटीक्रमा सह 


कृतमुजयतीभापानुवादन सहित । पारड, सम्पादितम्‌ । मद्रास, शरीरम मठ, 

स्वाध्याय मण्डल, १६५६} १० ०० १६६०1 १२ 294 [प 
294 | 1. 

५ अयद सव ५) वेदा -चछ्येव । , पृपूव्तम्‌" श्रमूषतमु, 

चेदा - अयर्ववेद ॥ अथरवेवेदना सबाध अनुवाद, | भममन्पाटि-रमनोपालस्णमूतिमदादयन सुः 

धरौपादं दामोदर मातवछरङृतगुजपती- ¦ म्पादितम्‌ । विजयवाडा, कल्याणी गनध 

रुदित । पारद, स्वाध्याय मडसी, ` १६५६ 1 ०५० 294 [1] 

मडल, भा ३य, गृस्या्मम्‌, १६९० र न 

६39 294 [1 देदा वेद ॥ ्पमूक्तम्‌, दयम 

क काया तलुमुभायानुवादेन 

वेदा -अयर्वैेद 1 अयववेदाचा अनुवादः श्रीपाद सहितम्‌ 1 हदरावाद, शरीमदुदयानन्द 

दामोदर बादवठकरङतमरा्ीभापानु वादेन न वेदानुखधान सदनम्‌ १९६१ । १०० 


1 | पारडी, स्वाध्याय मडल, ३ 294 [1] 

गा 1 
वेदा छेद । भवनो देवता" श्रीपाद | देदा ऋग्वद । वुदेवता, दिव्य विप्राणं 
दामोदर सातवे पानु । तथा प्राणियो का प्राण, श्रीपाद दामादर 
वादटिपमण्षादिमहिता 1 पारडी, स्वाध्याय ृतहिनदीभापानुवादप्रस्तावन 
मड, १६६१ ॥। ६०० 294 [1] दिषयण्वा सहिता \ पारडी, स्वाध्या इत्‌, 
१६६१। १७५ 294 [1] 


वेदा -छणेद 1 भस्य वमस्य सूक्तम, आर्‌ | 
टौ वं्यमहोदयं आडग्तभापाव्याव्यया सहं वेदा --ऋषेद 1 वेदचयनम्‌ विदवम्भरनाथ 


सममादितम्‌ । इद्र नर्हरणुर वेदिकाम्‌ | त्रिपाठीकृतहिदीभापाव्याच्यासटितम्‌+ गुर 


१६९१।२५० 294 [11 प्रसाद शास्विणा मम्पादितम । गोरपपूर, 
वेदा वेद 1 उपा देवत पाद दामोदर | बिस्बवदयालप परकायन १६६२ ।४१५० 
(तवदेकर्कृतमृज यते भापानुवादरिष्पप्या- 2941] 


दिषहिा \ पारय स्वाध्याय मडल ध 
१६९०।५०० र 294 [1] = क वूक्त(म्‌), 
वेदा -चछयेद । चद ), धरोरामशमणा | महितम । यहमदावाद, बेदमदीर, १६५७॥ 


हिन्दौभापाटीकया सदं सम्पादित 1 मधुरा, ति 
सयत्र परकादान, ३ भागा, १६९० \ 294 [५] 
२१०० 294 [1] | वेदा --च्वेद । दि सोन हिम्‌ दि छेद 


दा -च्ेद \ (निविदाध्याय } म छि | (अक्‌ इटर्यन्‌) एस्‌ एष्‌ भवित 


फल्‌ स्टडि आ दि निविदस्‌ पुदनाय आदग्तभापाविवरणेनं सहि । वरोडा 
निषोगकताङतभापानुबादः स दिषय- | भरित इन्स्चूट्‌ । 


प्यादिना स ॥ , गलका कष्‌ | भारय {क ६१९५०) १६६०।५५० 


मष्योपाष्याय, १६६१ 1 १००० भा देय, (त्र 
म ॥ , (क ६५१७०), १६६२ । 
294 [1] ७५० # ५1 
वेदा --ऋष्वेद । पषूपमूर्तम्‌-(अथ भवाय, | वेदा -यनुर्ेद ! तै 1 
नम , भावाय, कंद । तैत्तिरोयसहिता, सायणानाय 
} दामोदर सातवलकर- दिरचितभाध्यसमेता, नर्ह्रिास्वि- 


कृतमराटीभापानुवादेन टीकाटिप्पण्या च रटि- तष्ठकर महोदयेन ए 

र र होदयेन शोधित्ता ण 
क दो, स्वष्याय मत, १६६१ । | धम, भा स्व, १६६ ॥ (न 
५ ०५] 294 [५] 


३०३ 


षदा 





वेदा -यजुवेद । यनुरवेद( ), श्रीरामशमगा 
हिन्दीभाषाटीकया सह्‌ सम्पादित । मयूरा, 

गायनी प्रकायन, १६६० ॥ ६०५ 
294 [1] 


वेदा -णुक्लयनुवेद । यजु्दभाप्यम्‌, दमानन्द- 


सरस्वतीद्रतभाप्मेण  तेलुगुभायानुवादेन 
सहितम्‌ । मृदुन्‌र, आय्नन्वालयम्‌ 
294 [1] 


वेदा -सामदेद 1 सामवद( ), श्रीरामघर्मणा 

ह्दीभाषादीकया सह सम्पादित । मधुरा, 
गायत्री प्रकारान्‌, १६६० 1 ५०० 

294 [1] 

वेदा ~पामवद । सामवेदमर्हिता श्चीपाद- 

दामोदर सातवद्धकर महोदयन मम्पादिता । 


पारडी, स्वाध्याय मण्डर, १६५६ । 
२०० 294 [1] 


वेदा ~पामवेद ॥मामेरतहित। (उत्तराविर।) 
सामतस्कारमाव्यण भगवदाचायस्वामिहन 


7 (4 मदिता । चत्वार, | 
# म्राहित्यमदीर १६५५ } 
८०० 294 [1] 
वेदा -ग्रहं 1 मूपतयश्कम्‌ जी एन श्रोनिवास- । 
म्यरतमतयादभापारीकया सरितम्‌ 
मद्रास, जौ एम्‌ णम चम्यर अण्ड म॒न्म्‌ 
१६६१ । २८० 294 [1] 


वेदानन्दनीप । ददप्रवशा , हिन्दौभापावृत्ि । 
महित । गुर्कृलमन्जेर इर्याणा माद्य 

गृस्यानम्‌ 1 २ भागौ 1 १६६२ । २५० 
49125 


वेदन्तदेयिकं , अनु० 1 पद्य 1 यामुनाचायं 

वेदान्तदेधिक , सच} प्रय । बादरायण 
-बरहमसूत्रणि 

वेदान्तदेयिक्‌ । अपि च पर्य । वेद्धकटनाय 
वेदान्तदेशिक 

वेदान्तपरिभ या । प्रय । धर॑राजाप्वरीद् 

वेदान्तरतलकार } परय । विप्णुदेवानन्दमिरि 

वेदानविदरद्गोष्ठी ! पदय । सच्विदानन्देद्रसर- 
स्वती, सम्पा० 

वदा तविवेक । पश्य ! जानन्दानूभव 

वेदान्तसार । पश्य । सदानन्द 

येदारपमुधा । पर्य । ब्रह्यतीनमूनि 

वदान्तानन्दस्यामी, दीक्ा० १ पञ्य। नारद 

वदायविचार । पद्य । सीतारामराप्त्री 

(श्री) वममीताप्रयमसहसेम्‌ । पर्य । वमन 

वेमन । (श्री). बमगौतप्रयमसहक्म्‌ गध 
अीराममूति-हरिदिवः नूनिहमूवि इत्याभ्या 
दतेन सख्छनानुवादेन क मरमं रानुदत- 
आङ्ग्तमाषानुबादन सहितम्‌ ॥ ताप, 
श्रीराम नृतिरप्न्थरल्नमाता १६६१ । 
२०० 2948131 


वमन । (धी) वेममीताप्रपममहत्य पूवम्‌, 
समूतम्‌  -र्ग्नवियरणगटररसिनभ्च ॥ 
गन्धं श्रौरामपूति इररिद्धिव नृमिहमूति 
महादमाम्या एतन यग्ड़तभापानुवादन, घा- 
तशू किमित व्राडन द्तोदर्तभापानुगादेन च 
मितम्‌ । नाह श्रोपमनृिहपर यमात, 
१६६१।२०५० 894 8131 


वेलणक्रर्‌, श्री भरि 1 कातिदामचस्िम्‌ 1 
मुई, मौ सधा वेतणकर, १६९१। ३०० 
891 22 


पेवृभकर,श्री भि । जीवनश्रागरं ,(अ लिरिकल्‌ 
हेमेज्‌षुडँपीद्ही कणे) 1 बाम्वि, 

बराह्मणमभा, १६९० । १५० 
928 988 


देलेणकेर , भी भि 1 अनु०। पश्य । किर्लौस्किर , 
बलवन्त पाष्डुपद्र 


वेलणकर , हदि दामोदर , सम्पा० । पश्य ॥ 
कानिदाम्‌ 


वेलणकर्‌ , हरि दामोदर , पम्याऽ । पश्य 1 
हैमचन्दमूरि 

मलक , हरि दामोदर , सम्पा० । वश्च 1 
पीटकन्‌, पिदर्‌ सम्पा 

(शरा) वेखानिमरनिप्यार्चाविधानम । पथ्य। 
माधव र्द्धनाय भटूवारि, सदुः 

वैहिफपदानुरमपोष । परय  विर्वजन्धु- 
शास्त्री, सम्पा 

वैदिक्रमादायती, रसिकता छोदानात परी 
महोदयेन सम्पादिता 1 २यस । अहृनदा- 
याद गुजदातवियापीठ १६३२ 1 १२०० 


294 [1] 

यैदिकयनभकषदा । दितेगी, गोविन्दराम 

हासनिन्द, ०१२ 294 [+] 
वैदिकनुमग्धानसमिति 

१, सामतरनम्‌, १६६१ 491 25 


वैय,नार्‌ ब्दी मम्पा०) पश्य) बरेदा- 
प्रवेद 

वंध, णन्‌ न्दी, अनु । प्य । द्वेन 

वैय › प्नुराम वश्मण॒सम्पा० } नद्दानरत- 


कम्‌ ] दर्भगा, भिथिता विद्ापी, १६५८} 
११५९ 89123 


चय , परसराम य्मृण । दिव्यावदानम्‌ । दर- 
, भगा, मियिता बिदापीर, १६५६ } २० ०० 
^ 891 23 


~~~ 


स्यवहारदिनानम्‌ 





द, परशुराम सक्षषण, सर्पा० 1 ललित. 
विस्तर, एस्‌ राणषृप्णनूविरचिनप्रस्ता- 
चनेया तदित । दरभगा, मिथिना विचापीर, 
१९५८ { ९१२५१ 891 23 


वेद्य, परगुराम लक्ष्मण , मम्पा० । प्य! 
अर्यिमूर 
वेच , परशुराम नदमभ , सम्पा० । पर्य । क्षे- 


यर 


वं , परशुराम सक्ष्मण, सम्या० । पदम । 
गण्डब्यूहसूचम्‌ 

वंद्य , परदुराम लक्ष्मण रम्पा० । प्य 1 
महायानशूत्रमदग्ह 

वेद्य, परभुराम ल्मण सम्पा । प्य! 
रामायणम्‌ 

च्य परषुराम लक्ष्मण सम्भा० । प । 
मान्तिदेव 

वं परशुराम लक्ष्मण सम्पा । प्दय्र । 
सदरमपुण्डरीकपूवम 

वय॒ परशुराम लष्मण म्रम्पा० । पव 1 
हेमचन्द्र 


वंद्य राधचन्द्रनी टीका० 1 पद्ये । कल्याण 
मन्ल 


वदयकाद्खघरमदिता । पश्य । प्राद्र 

वदनाय दोधितार । स्नृतिमूषवाप म्‌ तामीढ- 
भाषानृवदेनं सटिवम्‌ । कृम्भकोणम्‌, वेद 
धरेदास्तरपदिपात्तनसमा । भा ६ ष्ठ, 
१६५६ । ३०० 294 [1] 

वै्नाथतास्वी । (श्री) गारदानवरततमानिका- 
स्वनम्‌? मुगदी सेष्वा सज्जीपनी सरत 
पाठमाला, १६६२ । ११० 

294 5[ 

वैामुतम । प्य  मारेदवरभदर 

वैग्याकरणसिदान्तकोमृदौ 1 पय । शटरोमी 
दीक्षित 

वैप्यशतकम्‌ 1 पर्य । भर्ृहूरि 

वैदाखपुराणम्‌ \ पद्य । पूरापानि-स्वन्दपुरा- 
णम्‌ । 

५ 

वेपिकमू्म्‌ । पर्य ¡ कणाद 

ग्यवहारविललानमू । पश्य॒ ( चा, ररि 


॥ 


प्याकरणमहामाप्यम्‌ 


व्याफरणमहामाप्यम्‌ 1 पश्य 1 पतञ्जलि 
व्यास, बै्वराम । _ तयुनिषष्ट, य भरी 
प्रामप, जी एस्‌ वेडस, न्दी ए वेडेकट- 
महोदयं पोधपूर्वक सम्पादित । पुणे, 
ओषधि सयोधनमण्डल (19१२८), 
१६६२ 615 [1] 
व्यास , म्रेमवल्वभ , बनु० 1 परय 1 पुराानि- 
माण्डयपुरणाम्‌ 
व्यास, गोतागादधुर , सम्पा० । प्राहृतपंगलम्‌, 
श्रीपति रविकर लक्ष्मीनारायणमटट, वरी- 
धरदृताभि टीकाभि संह सम्पादितम्‌ । 
भा १ म, १६५६ । १६०९ 
808 1 
व्यास, भोलाराद्भुर, व्याव्या०। परय । 
धनञ्जय 
म्पा, सोमेश्वर दर्मा 1. भारतीय नररलन 
५४ चय, सद्रदेवतरिपाटिना सम्पादित । 
, श्री शारदा पुस्तक मदिर, १६६१। 
923 254 


२५० 
व्यासदेवमुनि , दीका° । पय । पतञ्जलि 
व्यासमूति , कालुरि , टीका० । पर्य । रमा 

यणम्‌ 
व्रजपिलासस्तव । पद्य । प्रन्थरत्नपञ्चकम्‌ 
न्दिढ, विल्यम्‌ डधाडद्‌ अनु० । परसय । शौनक 
एवुत्प॑ता । पय । कालिदास 1 
शकरन्तलाचरितम । रयं 1 वरदाचायं, वे 
शक्तिविधिप्टादैतद्शानम्‌ । प्य । चिदप्पा 

राध्य,दी 


श्षितरारदम । पश्य 1 चतुधुरौण , यतीन्द- 
विमत 
ाद्धर, व्याख्या । पर्य \ काल्तिदस 


शद्ुस्कनि , टीका० । ¶्य ॥ वाणभदर 
नस्पूतिरिप्पाद्‌, काणिष्पयुर्‌, टीका० । 
युदय 1 जतिकदिशम्‌ 

म्पतिरिष्याट, काणिप्पवूर्‌, टीका ० 1 


४. + भ्सविधिकन्‌ 

दादधुदमशास्वी, भनु.° 1 पर्य । कालिदास 

दाद्रगमशास्वी, सो, अनु । व्व । 
जयदेव 





शद्कररामनचास्मी, सी, 
दण्डी 


शद्धुररामशस्री, सी , अनु । पश्य। ण्टू 
नारायण 


शदरूररामशास्परी, सी, अनु०। पर्य । भव- 
भूति 


शद्भूररोभवास्यी, सी , अन्‌०। पदरथ । भारवि 
द्द्धुररामशषस्त्री, सी , अनु° । पश्य । माध 


अनु० । पश्व । 


शाद्धररामथीस्वो, सी , सम्पा । धातुकषपा- 
वलौ । ४ यंस । मद्रास, श्रीवालमनोरमा 
प्रस, १६६० । ०६० 491 25 


शद्ुररामथ स्त्र, सी , सम्पा०। नीतिशरास्तम्‌, 
सी दाद्भुररामद्मास्निण, तामीक्रभापानु- 
वादेन सद्‌ सम्पःदितम्‌ । मद्रास, श्री नात 
मनोरमा प्रेम, १६५८ 177 


शद्धररामशस्मरी, सी , सम्पा०। दद्मञ्जरी। 
षर्थंस । मद्रास, शरौ वालमनोरम। प्रस, 
१६६० । ०८५ 491 25 


शद्धररामशास्वी सी, सम्पा० । पश्य । यनु- 
वंदोपाकमं प्रयोग 


शद्धुरामथास्त्री, सी , सम्पा० । पश्य । साम 
वेदश्राद्ध्रयोग 

गङ्कररामयस्तरी सम्पा० । पश्य । पु्रह्मष्म- . 
अस्यर, एन्‌ सम्रा० 


शाद्धुरवारियर्‌, टीका० । पश्य । नीतकण्ठ 
सोमसुक्तवन्‌ 

शङ्धुःएवारियर्‌, कोणत्तु वारियत्तु टीका० । 
पर्य । निमित्तञास्त्रम्‌ 


शंद्भरशर्मा ए टौका०। पश्य । शद्धुराच्यं 


दाद्धरशस्त्री, वेटि, अनु ° । पद्य । भोज 
रजा 


शद्धुराचाय ॥ अदरेतपञ्चरनम्‌, बालदष्णा- 
नन्दघरस्वतीकृतकिरणावलीनामटीकया सहि- 
तम्‌, पी एन्‌ कुञ्यन्‌ पिद्कृढमहोदयेन पम्पा 
दितम.। विवेन््म्‌, मेन्युस्पिष्टुस्‌ लायव्ररी, 
१६५८१०५० 181 48[1] 


३१९ 


४ शद.कराचार्पः 
=-= =-= 
| ॥ (ग्री) दक्षिमामूनिम्ना्म्‌, 
मुरे्वराचावंहव श्रानमात्ला्ं दपया सर्हि 
तम्‌, मुद्र्यगास्यिणा स बीयतामौढमापा- 
दीपा सह्‌ मम्पादितम्‌। २य म, मदराम, 
कामकाटी कोगस्यानम्‌, १६५२ 
294 5[1} 
ददरुराचायं 1 प्रतोधवुधाकलत्यवधि , तिरि 
जागडकर मयागड्वर मरस्िठतमुनरतीः 
मापानुवादेने सहि 1 भहमदावरादः सस्तु 
सातय, १६६९००५० 161 491] 
शुचां 1 प्रवाघमुधारसम्‌, ण द्द्ुरम- 
दृहमलवाढनापाटीया सिनम्‌ 1 भर्ति, 
अदैताध्रमम्‌ १६६० । १५० 
181 48[1] 


1 भुज दररयातस्वाप्रम्‌, पौ 
एम्‌ दामाद नमूतिखितमलगादनापा- 
टीकया महिम । वरिचूर, मगरतादयम्‌, 
१६८१ ०५० 294 5[1] 


शद्ुराचाय । (श्री) लसिताधिशती स्तानम्‌, 
न्दी राम्यावृततामीयमापाटीवया सर्हि- 
तम । तिविरपह्वि अखिल घरास्त दाडर 
सवां समिति २ भागौ १६६० 

294 5[1} 


द्ादुबाराय । वास्यवृतियुम्‌-तपुवृतिगुम्‌-गणा- 

नन्दस्वामिङ्तमतयादमापाटाक्वा सहिति।1 

बुति शद्रेताध्रमम्‌ १६६१ । ००० 
181 481] 


1 विवेकचूडामणि , गागमान्द- 
स्वामिदतमलयादभापाटीष वा नल्ि (वंत 
डि, अद्रताश्रमम्‌, १६९० । २०० 


~---- 


यः 
दद्भुराचा्ं । आहमयोध , स्वामिचिन्मयान- 

















न्दह्ृतटीव्या , उत्पतसा ध्र 

तवै मापानु वादन सदिति । पतम्‌, 
वित्मर्यामिन, १६६० । १०० 

181 49] 

प॑ \ आत्मबोध प्रवणम्‌ सटीवम्‌, 

निलय मटावामण ह्पादिहम्‌ । वत 


कत्ता, सस्रत बार्चज, १६६१ 1 ५०० 
18149] 


शद्ुराचायं 1 आ्मानासविवक( ), गिरि 
तुज भानि स- 
हितम्‌ । अह्मदावाद, सस्तु साहित्य, 
१६६० ०३५ 181 481} 


शद्भुएचाय । आनन्दलदरी, टिन्दीभापानुवीद- 
भ्रस्तावनादिना सहिता 1 दपिके, योग- 
वेदान्त फौरिस्ट अकादमी, १६९२ 1 १५० 
294 91] 

शद्भराचायं 1 उपदेधसाहसरी-गयमामदयम्‌- 
घवामिजगदानन्दृत ~ जद लभापानुवाद- 
िमणोभिस्वममलड्कृता ॥ ३यष॥ 


मद्रा, शीरामदप्णमढ १६९१ 1 २५० 
1814811] 


छद्ुःएचाय । उषदिषत््ो, भिरिजायाद्ुर 
मयादाद्भर कास्विमहोदयन गुजरातीभापा- 
नूवदेने दिप्पष्या च सह्‌ सम्पादिता ॥ 
अहुमदावाद, ससत साहित्य १६५६ ! 
४०० 181 481} 

यं 1 (ग्री) कनकदुगनन्दलहरी, 
जयन्ती सत्यनारायणपास्िणा धनं शाधिता। 


तेनाी, साधनः , १६५५1 ० २५ 
294 5[1] 181 48[1] 
शद्ूसवार्यं 1 विवक॑नूड ्ः 
एद्नाय 1 (रो) ससिगामूतिसताप्म, ५ 
प्रताप ष देसाईवरुबरातोभापारिषप्या व ह 
रह \ अहमदाबाद, ससु साहि १६५९ \ स 1 कलकता, उद्वाम, १६५७} ३०० 
१५० 29451] 181 48[1] 


श्चा । . धिवानन्दलहरौ, मन्वत 
णः नम्दन्धमप्स्वतीद्रतः # २ 
णद दक्षिणमूदिस्वत्रम्‌ भक दएछतडृवकनडमापानुादयीवा- 

ध टिपप्यादिभि दिता 1 दालनरमरपूर, 


द्ितम. 1 पुर, भध्यासप्रकारा- | जध्याल 
नरम, १६६१ 2949१] +. भृश 


३०७ 


शड.कराजायः 





शङ्कराचार्य; । 
(दि किविन्टशन्त्‌ भए वेदान्त } , तत्तवानन्द- 
स्वागिङृत-जडग्सभापानुादेने सष्टितिः । क- 
लटि, श्रीरामङृप्ण अद्ताधम्‌, १६६० । 
३.५० 181.48 


शद्भुराचार्यंः । .सुवोधसुधाकर व मराठी 
पदयामुवाद, वामने ऊनादेन बुटेक्ृतमरठी- 
भापानृवादेन सह ! पवनार, परधाम 
प्रकासन, १६६११ ०६५ 294 5[1] 


शष्ुराचार्य्‌ः । ..  सुबोधस्तोम सग्रह( } 
पादुरय गणे मोस्वामीटृतमराटी भापा- 
नुवाद-विवरणात्मकरिप्पण्यादिना सहित 1 
पणे, अनुवादक ,, १६६२ । १० ०० 
294 5[ 1] 


शद्ुराचार; । स्ौन्दलहूरी आनन्द- 
तहरीस्तोनम्‌, रामकविद्धतडिण्डिमभाष्येण, 
नर्थसहस्वामिकृतगोपास्ुन्दरीटीक्या = च 


सहितम्‌ । वनयी (म प्र), 
श्री पीताम्बर पीठम्‌, १६५६ 
294 5[1] 


शद्कराचायं, । भौन्दर्लहुरी, जक्कणामात्यकृत 
कपनडभापाटीकया संहिता, एस्‌ नारायण 
शषास्थिणा सम्पादिता ) मसूर, विद्व 
विद्यानिलय, १६५६२ ७५ 294. 51] 


शद्रचार्थः । सौन्दयमर्ही, जी एस्‌ 
श्रीनिवासभम्यर्कृत  मतयाकमरापादीक्या 
„ सहिता 1 मद्राष, जी. एन्‌. एस्‌ जम्यर्‌ 


अण्ड सन्त्‌ १६६२ । ९ ५० 
294 \5[1]| 


दद्राचार्म । सौन्दर्यलहरी, शाम्ति जय- 
दाद्खुर भदुरङ्ेतगुज रासीभाषानुवादेन महिता 1 
अहमदाबाद, सस्तु सारित्म १९५६ 1 
+ ०४४ 294 5[1] 
पः । मौन्दरयलहसै,  7चरण- 


तीयकरततरिपुराच्यटीकया _आड्ग्तनुनरा †- 
` भाषयोः प्रस्त्राबनवा सिनः । =गोढत, 
„ " भुकोप्वरी 2, १६६१ 
294. 5[1] 


शङ्धुराघायं; । 


स्तोतसइग्रहः, मिरिजा- 
शङ्कुर मयाददकर घास्विटृतयुजरा †- 
भापानूवादेने सहितः। २यस.। अहमदा- 
वाद, मस्तु साहित्य, पेन १६६० । 
१.०० 294. 5[1| 


रद्धरोघायं. । हस्तामलकस्तोत अने वावय- 


सुधा, गिरिजाशङ्करं मयाशंङ्कर शारि ~ 


कृतमुजराती 1पानुवादेन ` सदिता । 
अहमदाकाद, सस्तु साहित्य, १६६२ । 
०.७१ " 294 51] 


दाद्धराचार्य, भाप्य० 1 पदय । उपनिपद.- 


मुण्डफोपतिपद्‌ 


शद्धुःएनन्द , टौका० 1 पर्य । भगवद्गीता 
सद्ुरनन्दमारती, अनु । पथ । वै, 


विनोवा 
शद्भरानन्दस्वामी, सद्धु-० । पयं ¡ मेधानन्दः 
शठकोपाचावं , कोटियाल, अनु० । प्रदय । 
वेदान्तदेशिक 
शतदूपणीमण्डनम्‌ । पश्य । वौरराघवाघायं , 
उत्तमर्‌ 
शतपिटकम्‌, सम्पा रघुवीर ` 
३, ३२), भोटसस्कृताभिधानम्‌ भेके" 
चन्रमहोदयेन सम्पादितम्‌, १६५०-१६५६ 
495 43912 
४, ममन्तभद्रावर्विग्रणिधानराज, १९१५८ 
294 3 
५, मोगोल-मस्टृतसब्दाभिधानम्‌, आचार 
रषूवीरेण मकतिनम्‌, १६५८ 
491 23942 


६, गणपतितत्त्वम्‌, मुदर्गनदेव्या भम्पा- 
दितम्‌, १६५ 181 48[1] 
१० (१), भिल्वितवोद्धप्न्यावनि , १६५६ 
294.2 
पतपयदोधानतम्‌ ॥ पश्य । गातव्ेकर धीपाद- 
दामोरर, गदु ॥ 
दातमूयणीग्रण्डनम्‌ ‡ प्य । वीररायवःचायंः, 
उत्तमृर्‌ 


रातदूपभीनमालोचनः 
चैः; ई म. 


। पश्य 1 वरदा- 


३श्द 


शर्मा 
_ __--------(-(---((- 
शतश्लोकी 1 पथ्य 1 जवधानसर्स्वती | अद्ध , ० । पय । दिनरर- 
द्श्लोकी । पद्य । योपदेव भद्द 
शैदवरस्तोमम्‌, जी प श्रीनिवान- यमा, आद्र, मण्या० । परय } धर्ममृदि 
मस्यसटुतमलयाढमापाटीवया सहितम्‌ । | र्मा, अद्ध, मम्बा० 1 परय 1 नरवरो 
प्रद्रास, ज पश्‌ एष्‌ जग्यर अण्ड पाध्याय 
सनम्‌," १६६० । १ ०० 294 अप्र | सरमा, उमाद्धर , अनु । परय 1 यात 
दामा, उमाशद्कर , टीका० । पश्व । शषटरोग 


श्रवरीचरितम्‌ ॥ पध्यं 1* सून्दरेण रपी, 
दीक्षितः 
शमा, कमणाकर , मम्पार । चर्य । कर्म 


टी णम्‌ 
माण्डप्रदोप 


कब्दकतपद्रुम । राजाराधाकान्तदवन विर्तित, 
बरदामसाद सुना दरिचरण वमूना च 
मुम्पस्विदित्‌ । वाराणसी, बोषरम्बा शमा केदारनाथ अन्‌. । परय । कदार्मट 
स्त सीरीन्‌ षिम, ^ भागा | दामा, केदारनाथ अनु । पय । समदेव 
१९९१ । २५० “° 491 23 | दर्मा वेदारनाय टीका । पथय । दण्डौ 
शब्दवल्पदुम } राजाराधाकान्तदेवेन विरिति | शर्मा मद्गाधर, मद° । पद्य । उप- 
वरदाप्रसाद यमूना हरिविरणवसुना पुन नवतपडि 
सस्कृतं । दिल्ली, मोतीलाल चना्ती | वमा मद्गाधर मदक । पवय । उप 
कमपि 
शर्मा जनादन मङ्० । चादणपूमा 


दास॑\ ५ नागा १६९१1 १६४ ५५ 
सराज मम्गूणपूजामटप्रह्‌ जनादन 


491 23 
शण्दमन्जरी 1 पर्य । रामथोपालदप्णमूति , 
शर्मा जगदीयाचन्द् समवाय महादयाभ्या 
सडकलितम । अन्दसवाडी (चमागी), 


कम्मन्पाटि, सदु 
शब्दमञ्जरी । पश्य । सद्धर्यमयास्मी, 
महकषौ १६ १। > ५० 
294 5[ 1] 


सी, सम्पार 
शम्दगलप्रदीष स्खितादमास्विमदोदयन | न 

दर्मा जयद्व ० । प्य । चरक 
एष्टल स्लिच्‌ इन्स्दपूट, १६५६ 1 | गमा, टकचन्द । राजसस्छृतव्याकरणम टिन्दी- 

















॥ 
सम्पादित 1 जयपुरं _ राजस्थान ओष 


२०० 491 23 भाषाटिम्पम्या सहितम । जावदर्‌ रज 
यन्दहपावलौ 1 परय । धमदेववाचस्पति न्वियं भा इय १६६०। १०० 
शम्भुभट्ट , टीवा० ॥ पद्यं । जैमिनि ५९.८४ 
जैमिनिनूयाणि शर्मा लिना जन्‌० 1 पयय} माधवनटर 
दार्व ब्रमहचारि, भन्‌ । प्य । | शर्मा, विनय अन्‌. । पद्य । शंपकृप्ण 
मेधामत , | मर्म, देवराज , अन्‌ । प्व । पुराणानि- 
आारघागतियम्‌ । पश्य॑ । -समानूजाचायं माकण्डेयपुराणम 


दामा, = , सम्पा ॥ सृक्तिमाला, शर्मा, द्वारकाप्रसाद अनु ॥पस्व एरामप्रणम्‌ 
आयदरधरमणा, इ ब्हौ बीराधवा- 
चायमद्ोदयेन चाड्र्नभाषानृबादन सह 


ज्मा परमृनिन्द्‌ । श्रीवत्तममगीत्रा एवं 
म ेदवाद, स्व जकादमो, विविस्तोचाणि । याणी, लक 

१६५६. ॥ १५० 1 2५4 ४५] 
मा, जिद, सममा 1 पर्य । जनाव दरम प्रकासनारानय › अनू. \ पव । वाट 
| सर्मा, ्रयागदत्त, टोका । पच्य । या्गंघर 


३०६ 


९०६. 


श्राह 


+ 





राहा, उमाकान्त॒प्रेमानन्दः सम्प । 
पर्य । मुधाकलश. वाचनाचायः 

शाहा, पौ. सी. सवृ मम्पा० । परय ॥ 
कालिदान. 

शहा, भ्रियवाला, सम्पा । पद्य । नत्त 
सडह 

शाह्‌, प्रियवाला, सम्पा०। प्रय । पुराणानि- 
विष्णृधर्मोत्तसपुराणम्‌ 

दाहा, ग्रियवाला, सम्पा । पद्य । मुद्रा 
विघारप्रकरण पुद्राविधिस्च 

दाहा, प्रियशाला, सम्पा । पद्यं 1 वस्तु- 
रलकोश. 

शाहा, प्रिमवाला, सम्पा० । पश्य । श्रीपं 

शाह, प्रियवाला, सम्पा० । पर्य । सूत्र 
धारमल्ल 

शहा, प्रियवाला, मम्पा० ! परय । सोमनाथ 

द्याह्‌।, प्ियवावा, सयु० सम्पा । परय । 
कुम्मकर्न्‌ पति. 

शिक्षापनी । पद्य । सहजानन्दस्वामी 

शिक्षाष्टकम्‌ । पश्य 1 घेतन्य 

शिवताण्डुमु । पश्य । पुराणानि -गिवपुराणम्‌ 

्विवनायरामजी तास्किन्‌, सम्पा० ॥ 
पद्य । पुराणानि-मारकंण्डयपुराणम्‌ 

श्विवपज्चाक्षसैभाप्यम्‌ । पश्च । पद्मपादाचायं 

शिवपूवम्वामी, टौका० । पर्य । निजगुण 
दिवयोमी 

विवपूमनपद्तिः। प्म । उपाष्यव , विशाल- 
मणिः 

रिषप्रसादः 1 संद्वीतभगवद्गीता, शिवध्रसाद- 
माधव के. गे महोदयाम्या स्वररचना । 


कलकत्ता, दहन्दी हादस्कूलः १६५६ । 
०,७५ 784 624 ¦ 
शिकमहिम्न.स्नोतम्‌ । प्यं । पुष्पदन्तः 


श्विवराजशस्ती, सम्पार । सस्छृतपाठमाला, 
हिन्दीभापारिष्य्वा सद्‌ । भरट, सरिति 
प्रकादन, भा. ३ यः, १६६१ ११४ 
491 286 


श्विवराजाभिषेक. । पश्य । गागामटू्र" 





दिवरमह्ृव्णय्या, पो एन्‌, 
पश्य । श्रीस्कन्दतेदपारस्तवम्‌ 

दिवविनासकाव्यम्‌ । पय । पूर्णमरनाचार्युत, 
पिल्ले 


अनु । 


(शरी) निवशान्तस्तोततिलकम्‌ । प्रम । 
श्रीधरस्वामी 

रिवसहलनामस्तोनम्‌ । गोरपपूर, गीता 

परे, १९५८ । ० १० 2945[1] 

श्री ]िवसहस्ननामस्तोवम्‌ 1 मद्रास, मी, 

हृष्ण वुक्‌ इषो, ०.५० 
295.4[1] 
`दिवसहसरनामस्तोतम्‌, एस्‌ सम्बन्धन्‌- 


महोदयेन सम्पादितम्‌ । मद्रास, साथ 

‡ इद्धियन्‌ अर्चागार अपोसिएरान्‌, १९६२} 
०७५ 294 51] 

धिवमूत्रग्ु । पश्य } क्षेमराज. 

रिवानगश्लहरी । पय । राकराचार्ये 

[श्री]षिवानन्व विलास, । पद्य । भट्ट", 
समिङकृष्ण 

शिवानन्दसहलननामस्तो्म्‌ । परय । ज्ानानन्द- 
सरस्वती 

दिवानन्दसुश्रभातम्‌। परय । ्ञानानन्दसरम्बत्ती 

शिवानन्दस्वामी, अनुर । पश्य । नारदः 

िवानन्दस्वामी, टीका० । पर्य । उपनिपद' 

रिभिरङुमार ब्रम्हवारी, अनू० 1 पर्य । 
भगवद्गीता 

िशुपालवधम्‌ । पश्य । माघ. 

शिशुमरयान्तिव्रतकेसखमु, चत्ता सष्मीनृमिह- 
शास्वरटरृततेलुगुभापानुवादेन सहित । मछ 
लिपटनमु, चल्त। सुन्परायशास्ती, १९६० ॥ 
०२५ 294 5[1] 

दीलाद्भ. । पश्य । मीतकाय 

सीलातद्ार. महास्यविरः, अनु० 1 प्य । 
वुद्धघोष. 

शुकपप्ततिः । दिल्नी, मौतीलाल यनारसीदाम, 
१६५६ । १०.०० ˆ 89123 

गुक्छ, उमा द्र न्॑ेदाय द्रः, अनु०। पय 
अगथक्तिमन्त्रसाधनारहृस्यम्‌ 


२१२ 


भीष्ण 





युक्स , कालिदसप्रसाद , टीका० । पर्य { 
नागेभदट्र 
शुक्ल , गणपतिगद्धर । मूदानयनगाया 1 
मन्दसतैर, साहित्य सवरधन सस्थान, १६६२ 
०५० 333 [१] 
शुक्त , मिरिजगदयासु , सम्पा७ । पश्य । भेला- 
+ 
चार्य 
शुक्ल, ज एम्‌ पम्पा । पश्य । काकिदात 
शुग्ल,ओ पम्‌, सव्‌० सम्पा० । पश्य । भास 
सुक्ल , राजनारायणलञास्त्री टौका० पय । 
अनमह 
शुक्व॒रामगोविन्द अनु° ) पद्य । भतहरि 
शुक्त , रामगोविन्दे व्याख्याऽ । पद्य । भद्रा 
वरवे , कान्तिचद , सम्पा१ 
सुक्ल , रामचन्द्र , अनु° । पश्य । भा 
शुक्ल मूयनारायण ग्याख्या० । षय । भत्‌ 
दि 


शुक्ल _ इरिराम । धर्मस व्याश्यानदयम्‌ ! 
वटोदसा मस्कृतमहाविधावय, १६६२ 1 


११० 294 [1] 
शुक्लपभ । प्रप्य 1 उवालापतिलिद्णाम्बरी 
मृदिाण्डा 


शुक्वयनुवेदीयस््राष्टध्यावी । मुवई्‌ प नारा 
यण पूमजी पूस्तपषनय 294 [1] 

श्रुद्र्तन्यस्वामी कतुर । परय । [शी] विप्णु- 
सदटम्ननामस्तोतम्‌ 

शुभ्र । सर्गीतदामोदर  मौरीनाधद्या- 
स्मिणा गोवरन्दमोपात मुखोपाध्यायमहो- 
देयनं च अदग्नमावाप्रस्तौवनया सह्‌ सम्प 
दित ! केलकता सस्टरत कविज १६६०1 
११५०० 281 9959 

शुभवेन , टीक० । पश्य । स्वामिकरुमार 

शूद्कमनारर्स्मृतयुकपुवकभंप्रयोगमु । पदय । 
कमलाकरम्‌ 

शु ्गास्तर्भिणी । पश्य ! अमद 

सुद्चारतिलकमु, 1 पश्य 1 कालिदास 

श ङ्गारथतद्म 1 पश्व । भतहरि 

शरद्धारहारावती । पश्य } शप 


शयङ्ृप्य । पारिजातहूरणचम्पू , भिनाथयर्म- 
छतटिन्दीमापान्‌ वादमरस्तावादिता महिता } 
वाराणसी, चौखम्बा विचाभरवन, १९६२ । 
३५० 891 21 


शेपरार्मा, टीका० । पद्य । भवभूति 

दापाचलाचायं , पादुलगु, अनु । पय । वेदा ~ 
यजुर्वेद 

शोभिततमिथध, सम्पा । पृश््य } वर्दराजा- 
चाय 

स्ौनक 1 दि अथववेद प्रातिशाख्य आर्‌ पौनकीया 
चतुरध्यापिका, वित्यम्‌ दूवादरर च्िरन महा 
दयकृत आद्धग्लभापानुबादविवरणन सहि 
तम । रयस । वाराणगी, चौघम्वा 
सस्रत सीरीज्‌ ओंफि्त १९६२ 1 २००० 

491 25 


श्यामृकुमार आचाय । मूल सस््रृतम्‌ णव 
वेदिकभापोत्पत्िविज्नानम  (सुष्टकिला 
दारभ्य अदपर्यन्त बद वदभाया सस्दृतभाषा- 
मस्टरतमाहित्योत्यानपमनेतिहाममहितम्‌)} । 


कानपूर कक १६६१ । ४०९ 
491 209 
श्यामयुद्वा पूरणचदे अनु० । परय 1 
उलराध्यवनश्रुव (म) 
शफ मातती मनु° । प्य । भण्ट, 
नेनिन म 


श्रीकण्ठदत्ते ज्याख्या० । पश्य ( माधवकर्‌ 
श्रीकूरनारायणं ॥ जदलनगतकम माधनाचाय- 
ृतम्तन्वयहिन्दीभाषान्‌ बादसहितम्‌ तया 
च श्रीविहगन््रसहितान्तम॑त सुदशनचनम । 
वम्बई गद्भाविप्णु भ्रीद्ृण्णदसि १९५९ 


० ८० 89121 
श्रीडृष्मगननम्‌ = । एरय ॥ रामपूति, 
पराणपण्डा 


शरोष्णगरेमरमायनेम्‌ 1 पर्य } मुखोपाध्याय 
विभूतीरचदर † 
शरोरेप्यभदूट मौनी । ईदवरविलाममहावान्यम्‌ 
मथुरानायमास्तिदतटौकया महित, त्वं 
यस्योध्य सम्पादितम्‌ । जयमरुर, रापप्थाने 
पृखतत्वान्पणमन्दि, १६१८ 1 ११५० 


89121 


२३१३ 


भोङृष्ममटरः 





श्रीनिवासं अथ्यर, भी. एस्‌, टीका०। 
प्य 1 वेदा.-सम्रहु. 

श्रीनिवाप्तं अम्र", जी, एष्‌. १।०॥ 
पश्य । दाद्ुराचाय. 

श्रीनिवास अन्य्र, भी. एस्‌, रीका । 
पर्य । रानरचरस्तोवम्‌ 

भ्रीनिव।न जय्यङ्गार, के. एन्‌, स्म्पा०। 
पश्य 1 [भ्री]विप्णुसहचन।म, 

श्रीनिवासपानाचारि, टीका । पस्य । 
अमावास्यतिर्पणम्‌ 

श्रीनिवासभद्ट, वी, अनु* । पश्य । 
व्रिविक्रमपण्डित. 

श्रीनिवासमद्टः, वी, टीक।० । पर्य । 
पुराणानि~~वराहपुराणम्‌ 

श्रीनिवासमट्ट, मी, सदु । प्य} 
ऋग्वेदीयान्हिकिमम्जरी 

शरीनिवासरापवाचाये , सम्पा । आपस्तम्बौष 
धौतमूवरम्‌, धतस्यामिमाप्य-रामानिविद्‌- 
यत्तिरदरदत्तृतिभिवुत्म्‌ । मेमूर, भ्रोभ्यपिचा- 
मद्मोधनातय, भा. ३ प. ६१. 
भरनो, १६६०॥ १० ० 294 [1] 

श्रीनिवासतास्ी, 7 के । चन्दमहीपति.। 
कतत, प्रन्पर्ता, १६५६ । ६,०५ 
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जर्‌, सयु० -नु* | 
पथ्य 1 भतुंहरि 


श्रौनिवामाचार्‌, अर्‌, भपु० शम्पा । 
भृस्य । नीत दौधित 


योनिवायायादे" म्मदूगृढि आर्‌, पम्पार ॥ 
पश्य 1 जयदेव ५ 
भ्रत्य + पररय । स्मयोप्गमी 


श्रीकृष्णभट्टः मौनी । वुत्तिदीपिका, पुर्पोत्तम- 
चतुर्वेदी महोदयेन सम्पादिता । जयपुर, 
राजस्वान जोरिणन्टव रिसर्च्‌ इन्स्टि- 
द्यूद्‌, १९१५६ । २.०० 491.25 

श्रीकृप्णवल्लभाचायं , व्याच्या० । पर्य । 
नारायणपण्डित 

श्रीकृप्णयर्मा, ई भार, अनु० । पद्य । 
गड्गेणोपाध्यायः 

श्रीदृष्णाप्टोत्तरदतनामावलि । पर्य ॥ 
विष्णुसह्लनामादलि श्रीङ़प्णाष्टोत्तर्त- 
नामावलिदच 

श्ीगुमानी ॥ ्ानभपज्यमनञ्यरी, गुजराती- 

* भापानुवादेन सहिता । अहमदावाद, सस्तु 
साहित्य, १९६० 1 ०२५ 615 [1] 


श्रीगदेकर, जौ, कै, सम्पा० । पद्य । 
रामचन्द्र 

श्रीगौदेकर, जी. के., सम्पा० । पश्य । 
सोमेश्वर 

श्रीचरगतीयं , टीका० । {दय 1 शद्भुरावा्यं 

शरीचेगु वेणुगोपालस्वामिसुप्रभातम्‌ ॥ प्रय । 
विजयनारथि, श्रीभाष्यम्‌ 

शरीवैतन्ययस्तिामूतप्रन्यस्व सस्टतपचानुवाद । 
प्य । कृष्णदास. शपिराज 

श्रौधरन्‌ नभ्यरतिरि, कु्तियततु, टीपा० । 
पश्यं । यन्प्रयिधि् 

श्रीघर्वममी 1 ्ौरिवयान्तस्तोत्रतिलरम्‌, 
रामयन चिन्तामण डेरे-परभाकर पद्माय 
जोशी महोदयाम्या मराटीभापानुवादेन 
प्रस्मापनया च॒ मभ्यादितम्‌ } सग्जनगढ, 


दततबुग रामदामी ॥ ००५ 
॥ 294 5|[ 1] 
















श्रीयस्स्यमा, रद्य 1 प्व । भगवद्मीता 


श्रोधरस्यमो, रीरा । पस्य ॥ मम्मटः श्रोगगमनोरमा भयेन 


१६, दयाद्मार्यताम्‌, दग्पदम्‌, १९५६ 


श्रोधरायायं- 1 जापितक्म्‌, एम्‌, एन्‌ ४ 
द्यम िमरादयेन्‌  ब्डमापाददया 1 ध 2 
मद्‌ मध्णादििम्‌ । मेचृर, पिदपस्विनव, २६, यन््ायोद, वेय, ११९. 
१६५९ । ५.२५ 1335 त 

प्ीनारपनमेदूरभदिमूनम्‌ ॥ पप्य ॥ १२-५८२, बलिवानदातुनावम्‌, ऋनि 
भवानी, वमञ्ममदुटः ङम्‌ 99124 


३१८ 


शरोप्तवशत्यदूम 


1 





शरीदालमनारमा सीरैन्‌ श्ीरभदेनिकानारि ब्दी 
न्तर 
३६ कव्यादम दम्बदृत १६४६ 808 | पस्य । वका यदान्तणक्‌ 
३७ वणीमहारम्‌ भटनारायणप्रणीदम्‌ श्रीरमनूिमति कवुनु अनर । प । 
89122 भमव्दूमीता 
45 मामवदधादढमपान्‌ द्तपणमहिति , श्रीरममूति मधम नूर । पाप । यमन 
सौ षड समसास्तिमा ५ श्रोरामनास्की णम्‌ मणाम्‌ । पय 1 
९५८ निनी पपाद 
६९ स्पृवामं का + ॥ भरीपमवाद । पद्य । वास्मि 
ति पिता | श्रीरामारतम्‌ परमदवर 
शरोदालरामविजयचम्पू । पद्व 1 मीतारामकवि व 
भरोषोधिमलनरितिन्‌ । पण्य 1 मल्यत | शरा टीका + पण्य । वगहमिहिर 
श्र्दमसहिता ॥ प्श्य 1 दरह्यमदिता | श्रोतन्धिमूरीरवरज्नग्र यमाना 
प्रमाप्य । प्श्य । रामानुजाय न क न 
तिक त ० 2 
शोभाप्यन्यास्याुप्रकाधिका = 1 पष्य मानरणङतम १ 
रुद्धसमानुरज श्रीव सभगीता । पश्य ॥ णमा परमान-द 
शरीमदमिनवदोपितीय उपामनाकाष्ड \ पय} । ीलिजयनमिमूगः ख माना 
नरम कडविटि 


श्रीमदभगवद्गीता 1 य \ भगवन मीता 


भरीमद्भगवदुगीवापू व म वव्किण्न्ल 
पुष्पोसमपोगिना सम्पादित । विजयवाड़ा 
श्रीगघादप्ण आन दाधरमम १६९० 

294 5५] 

श्रामदुभागक्तपाठि ॥ पश्य । पुराणानि 
भागवतुरानम्‌ 

श्रामदहेस्य्वयमास्म ॥ पदम । बद्बटनाध 
बदान्तदछ्िक 

श्रामद्ाल्मीरि समाषयम्‌ 1 प्य 1 रामायणम्‌ 

श्रीमिष्ुतत्छनिणय पण्य 1 मध्वाचाय 


श्रोमत्मुबाधमस्डृतम्‌. भर्‌ ङन्नि स्स्पूम दु 
मरत पण्य । कामन ना दी 
श्रामाता (व पमाष् 9 प्ल ऽ] 
(4 णाणछपाद० ^5 षडप एजाजालालङ) 
मत्यापहणम्‌ 1 पाड्वगी च 
जम १६५८ 1 १०० 891 22 
शरारद्गनाथ राका । पद्य 1 बणभ्ट्ू 
ध्रारापमीता । पद्य ॥ वा 
श्रायमचद्रः पुल्ल अनु । पर्व 1 उङूर 
स्वोन्द्रताय 


४ धातष््पल्नाक लव्रष्यविजयदर्त 


१६५६ 49122 
५२ तिलकमज्जरी नपाता १६५७५ 
891 23 
श्राविद्यामपरपपदति । पक्ष्य ॥ मूत्रह्मण्य 
अप्यर णन म्प्र 
श्रोकद्ुर वावी 
५ वीक्यवनियुम शद्कएचायकृतम्‌ 
१६६१ 181 481} 


| श्रौगबरीश्वरवपितिम 1 धम्य ॥ वामुल्वम्‌ 
मूस्पत के 


धरमूक्लविधानम्‌ । ¶भ्व । लत्मीरनासिहया।स्नी 


| चला 
श्रीस्कदवदपाटस्तदम्‌ पी णन्‌ शिवम 
ङृष्यथ्यादृततामोकछमापा-आ्सनमापानु वाद्‌ 


प्रस्तावनादिना महितम 1 
मढ १६१५६ ]1 १०५० 


| श्रीस्तवकत्पदम भनितमारद्ग गस्वामी 
पुरूपोतमदासदव युभाभ्या, सद्धसित ॥ 
उन्दप्वन इमतना यामन्महाप्रमुमन्दिर्‌ 
१६५९1 ७ ० 294 ग] 


गत्ररी णृदयी 
°94 5[1] 


३१५ 


०2--5 1 \1.6 1 63 


श्रीहृषं 





श्ीहुपं 1 नागानन्द , विचुच्छखरं भद्राचाय 
महोदयन परिोष्य सम्पादित । कसक 1, 
आशियाचिक्‌ मोमाद्रटि, १६५७ । 
१५ ०२ 891 22 
शरीहयं ^ शृद्धारहारावलौ, प्रिमाला राहा 
महोदयया सम्पादिता । जयपूर, राजस्थान 
जोरिषएष्ट्‌ रिसव्‌ं इनदद्धूद्‌ १६५८) 
२४५ 89122 


श्ुत्रकसिकचायं , टीका० । पर्य । समाः 
नुजवचायं 
शरूतपरकासिकाव्याष्या 1 पर्य ! भरावप्रकालिका 
शरौतकरोश । धुष्डिराज गृणत वापर प्भृतिभ 
सभ्यादित `। पुण, वैदिक सयोधन मडल 
१६५१ । ४० ०० 294 [1] 
श्ीतपाठ 1२म॒स 1 कलकत्ता, युनि. 
गहिरी जाफ कलकत्ता । ख १म,ना 
१-२, १६५६ 294 [1] 
प टधित्तत्वसन्दोह्‌ । पद्य । प्रत्यभिजञाहूदयम 
योडश्रन्थो । प्य । चत्तभावायं 
पोडदासस्कारविधि । पर्य । दामां भौमेन 
पोडदासस्कासयदा, वामनं श्रीघर अग्निहोत्री 


कृत मराठीभाषानुवादं देन्‌ सहित , नारायण 
साम आव्यं महोदयेन पुन्‌ सरत । 


२्य स ।, भूवई, सदादिव वामन 
मुमे-अगििहोत्री १६५० ! ३५० 

294 5[1] 

सद्खल्पकशयदुम । पयय 1 ग्र यरत्मदल्चकम्‌ 


संपिप्त तःत्राघ्यानकम्‌ । परस्व \ विष्णुदार्मा 
सदयसेपरामायणम्‌ 1 परय 1 रमयणम्‌ 
सद्गीतचूडामणि । पश्य । जगदेकमल्ल 
संद्धीतदामोदर । प्य । शुभङ्कर 
सद्घाक्पारिजात । परय । अटीवल 


संद्गीतमगवद्गीता । पय ॥ दिवप्रमाद 

सङ्गीतमु्तायसौ । प्रय । हरिचन्दन 

द्गीतसौमदरम्‌ । पदय 1 किर्लेस्किर , 
पण्डु 

सज्गातापनिपत्सारोदार । ३ पर्य । नुधा 
कलश वाचनाच 


~ 


सङ्गीतरत्कर ! पय । पा्भदेव 
मच्चिदानदेन्रसरस्वती 1 सस्टतभाषाभ्यास 1 


हादनरसीपूर, जध्यात्मप्रकाश कायष्लय्‌ 
491 28 
सन्विदानण्दन््रसरस्वती, अनु° । पश्य 1 
पुराणानि-ग्रहमाण्डपुराणम्‌ 
सज्चिदानन्दन्द्रसरस्वती टीका० । परय 1 
उपनिषद -केनोपनिपद्‌ 
सच्चिदानन्देन्सरस्वती, टीका० । पम । 
गौडपादाचाय 
सच्िदानन्देन्टसरस्वती, टीका० । पदम । 
दद्ुरचयं 
सच्विदानन्देद्रसरस्वती, सम्मा. 1 वेदान्त 


विद्वद्गोष्ठी, आदग्तभापानुवादेने स॒ह 1 


होठेनरसीपूर, अध्यात्म प्रकाष कार्यालय, 
१६६२ 181 481 

सञ्चिदानन्दन््रसरस्वती, सम्पा । प्य | 
उपनिषद -कटोपनिपद्‌ 

मच्विदानन्देन्दरसरस्वरती, _सम्पा० । प्य । 
उपनिषद -तंत्तिरीयोपनिषद 

सन्विदानन्दे द्रसरस्वती सम्पा । पदय । 
उपनिषद मुण्डकोपनिषद्‌ 

सच्विदागन्देन्धसरस्वती सम्पा० । पयं । 
ब्रह्याने दस्वामी 

सण्डेसरा नी जे सम्पा० । प्य ॥ 


मायकवाडस ओरिषएण्टलत सीरीज्‌ 
सण्डेसरा वी जे सयु० सम्पा । पर्य । 

सोमेश्वरदव 
सयुक्तनिकायपालि 1 भश्य 1 सुत्तपिटकम 
ससास्यद समु० अनु० 1 पश्व । भवभूति 
सस्कारदीषक । पय । नित्यानन्दपवत्ीय 
सस्त अकादमी सिरीन्‌ 

१ नानचतुषिसी नस्वद्रोपाध्यायद्रता, 
१६५६ 1335 
२ सूक्तिमाता, + म्द 
वौररापवाचा्महोदयेमे च सम्पादिता, 


१६५६ 891 208 
४, ऋगयसार, दिनवरभद्ृएत 
294 [१] 


३१६ 


सस्छृतसाहित्यमपूनम्‌ 


















--------- न ५ ख{्अश्म। पू स्न 
| एप्रील १९५६ । २१. 
चे म प्रतिपूस्तकम्‌ २०० वा मू 


४०५ 891 203 


सस्छृत अकादमौ सीमन्‌ 
६, मस्तकुविजीवितम्‌, मल्मादि मूर्व- 
नासयण दास्वितम्‌, ६० 


928.912 क 
७, ्षेमेन््रलघुकाव्यम' न्द्र दग्रहु, कषमेन्रकृत › सस्छतप्रभा । पद्यं । आचाय, रामद्रृष्ण. 
१६६९१ 891. 2108 सच्छतप्रवेस । पय । वाजपेयी; यी डी 
2 ससकामुरविजयव्यायोग › धर्मसूरि मन्ृतप्वेधिका । पय 1 प्रियप्रत येदवा- 


चस्पति, सग्रास 


प्रणीत, १६९१ 891 22 
ससछतप्रवेधिका । पय । हखिचन्दर , 


सुर्छतेतिहास 1 पश्य । इ्यामकुमार जचा्यं 
सस्टरतकविजीवितम्‌ । प्य । मूर्यनारायण- 


श्ास्री, मत्लादि 
क्या! प्य ॥ वार्णणटर 


सस्ृतकाव्यभारती । परव 1 उपाध्याय , रामजी, 


सस्टत॒ करटं सेमन्म्‌ 1 पर्य । नान्दिन्‌ 


जे भर्‌ 
सस्कृतवासरिक्षा । परप 1 यिशर, स्ना 


दाद्भुर) सम्पा 
सस्कृतबोधमञ्जरो, 1 पुश्य \ मत्यप्रनमिह्‌ , 


स्कृतबोधिनौ, 1 _ पथ्य | दयपाण्ड, 


स्कृत्य । परय । ला, दर्दर रङ्गनाय राम्ष्ण , सङ्क 
मस्कृतगुजर तीविनीतवोक्ष ॥ पर्य । पदेल , तग । प्य 1 बौर, 
सोषालदासं जिवाभाई, म्र दृप्णाजी भास्कर 


बोधिनी ॥ परय । तिस्वैरटा- 
चायं तिक 
सस्कृतभापभ्रवेश । दश्य । गोशी,सी एन्‌ 


स्तं देक युक फोर्‌ इद्‌ स्टडि 1 पर्य 1 
माकष्डेय, सी, सम्पार 


सस्त देकसट वुक्‌ फोर्‌ डिटेस्‌द्‌ स्टडि । पर्य । 


॥ बेख्करेवस्लु, एप्‌ › सन्या \ पय । मान्विदाननदेन् 

संस्कृत देक बुक फोर ष्टित्‌ स्टडि1 परय । सरस्वती 

सुव्वायव , सी, सम्पा पश्य । कणेबौर नानेश्वर 
सस्छृतम्‌ । पश्य । कणेबीर , नाग 


मृत षठो गौर लिणो प्य । वेदप्रकाया 

सस्टतपस्िविय ॥ पयय + दत्त, उपा 

सस्छृतपाठमाला । पर्य । विवराजशप्ती, 
षम्पाण 


स्टतपाठवलि 1 त्िवेनम्‌ः सस्छृतवमिति , 
१,२, ५.५. ६ १ागा १६६२1 ३ १५ 


सस्कृत-मोगोन मूवी । पद्य । मागन 
सस्कृत-दाब्दाधिधानम्‌ 

सस्छृतस्वनामर्सणि ॥ पद्य \ त्रिषादी, 
वाबूराम 


स्कृतरसायनम्‌ ॥ प्य ! द्विवेदी, विष्णु 
देव, सद्ध० 


५91. 282 | सक्छतविदत्सनातववपततनम्‌ 1 मालिनी । 
स्कृतपाद्यमन्जते ॥ पस्य 1 रामगोपाल चतेडा, भरवुन्न व मुषल = 89122 
कृष्णमूति » ॥ मच्ुतव्वाकस्मगौ मुद $ पश्च । ईव्वरचन्द्र- 
सस्कृपीयूप परय 1 दर्मा, रामदखनं » विद्यासागर 
सम्पा स्छृतन्याकस्म्‌ । पद्य । जा, सानकद 


॥ पद्य 1 बोकील, विनायक ससतसाहितयपरमूनम्‌ ॥ पर्य । महायान, 
पाण्डुरङ्ग, सम्पा 


धषतसाहित्येतिहापत 





सरकृतमाहित्यतिदाम । कस्य 1 मिध, 
रामेन 

सस्कृतमूकितिसग्रह॒ } पस्य । सत्यत्रतविह्‌ , 
सम्पार 

सच्छृनसौरभ । पदय । मत्यत्रतास्वी 

सस्छृतमौरभम्‌ 1 प्श्य | भदटराचाय, 
रामजीवन 

सम्दृतस्वाध्याय । पर्य । गायता, गजानन~ 
नास्ती 

सस्ृतागघनिषष्टुवु । मद्रास, बाविल्ल 
रामस्वामिगप्तुनु अण्ड्‌ मनस्‌ १६५८ 
५ ०० 491 2394813 


सस्कृति, य {अ १ | पुण मम्पादक 
नौन्ह १९६१ । एका प्रति ००६ वा 


शु° १५ ०१ 079 31] 

सहितोपनियदे ब्राह्मण { पण्य । देवताध्याय - 
सहित्यपनिपद्क्रह्मणदयम्‌ 

सततीमकुमार , अनु० । पर्य । महावीरवाणी 

सुत्वथामन्जरी । प्क 1 वरदाजाय 
क, मम्पा$ 

[शीमत्पदत्पूजाकथा । पश्य । वामु- 
दवानन्दमरस्यती 

परत्यदेव , टीषा० । पश्य । उपनियद- 
हेयावास्यापतिपद्‌ 

[शी] मत्यघ्यानिधूर्स्तावनारावर्ति । पर्य । 
पूणप्रभायायुनु, पल्ल 

सत्ननपयय , अर्‌, मन्पा० । पर्य} 
जिवकभूपान ( मुम्मडि) 

सल्यनारायणद्रतद्रथा ॥ प्रय । पुराणानि 
स्कन्दपुराणम्‌ 


सलनारादणदसव चमु = चत्ता वदमान 
शन्नो लेनुमुभापानुवादन भ । भि 


सन्ता मुन्दगाय माम्वी 


पठनम्‌, 
१६८६ । १ २ २94 5[1] 
भयनपसवर्याम्ता, जयन्ती भम्यार 


1 दद्य । सद्रमकराय 


भहनासययस्सयी, तून, स्प । पद्य ॥ 
हृष्दाष्टासरकतनमिपूजा 


सुत्यनारायणवास्वी _ मवृदुरी, 


। पत्य । भगवद्गीता 


अनु, 


सत्यनारायणनास्मी-जभिनन्दनग्रन्थ । पश्य 1 
दिस्त नारायणयास्ती सम्पा 


सत्यव्रतशास्त्री । श्रीवोधिमत्वचरितम्‌ । दिष्नौ, 


ग्रन्थकर्ता, १९६१ 891 21 
सत्यत्रतशास्वरी । सस्कृतसरौरभ( } हिदी- 
भापारिष्पण्या सह्‌ । जासेदर राज 
पृन्िशम , १६५६ } २ ०० 491 286 
1 मत्यत्रतनिह , सदूः० ! मस्छृतकाव्यमन्यूपा, 
हिन्दीभापाटिणण्या सहिता । आग्रा, 
गयाप्रमाद सन्म १ २५ 891 205 
मत्यव्रत्निह मद्ु० 1 मष्टरेतवाधमर्मरी। 
अग्रा गयाप्रसाद अण्ड मन्म॒ १६५८५ 
» ३७ 491 286 
1 मद्यव्रतमिह मम्पा० । मस्ृतमूर्तिमग्रह । 
| यस ) तखनौ अयित भारतीय 
¡ मम्ठरून परिषद १९६२ ।२ ०० 
| 808 88 
भत्य्र्वसिदं अतु + प्श्य । वि्रा्रत्त 
मत्याग्रहनीतिकन्यम्‌ । पयय । वािष्ठ, 
त्येव 
सत्याजावं टीका० । परस्य । धनपालं 


। सत्यनन्दस्वामी टीका० । पर्य । जनन्य 
1 
सत्यारौहणम्‌ । पष्य । श्रीमा 


मदाचारगोधिनी ॥ प्य ) कानिष्टगनपनिः 
पुनि 

सदानन्द । वदान्तेमार , रामरारणं त्रिषादीटन-~ 
दिन्ीम्बग्याप्रस्सावनादिना महिन ॥ 
द्यम । बारागमी बोयम्बा विदाभवन, 
१६६२ । २४ 181 +५[1| 


सदाथिय । धनुर्वेद, ईस्वरचद्रमान्निदत- 
| ब्ग भादानुदादटिषण्यण्वाद्ियुते $ कत्ता, 
जर दूमवर भटाचाय, १६५४॥ ३५९ 


॥ 533 


मदगृम्मग्राडयनी द्रमपरनामादि १ पप। 
दप्यतग्ण 


५१८ 


सिथोन॑नग्रवमाता। 





' संने,पी एत्‌, सम्पा 1 पद्य । भानं 
सामन्तम्‌ (सामवेदीय भातिदान्यम्‌ ), ए" 
एम्‌  रामनयदीक्षितमहोदयेन शोधपूरवेक 
मम्पोदिनन्‌ { वाससी, बनारस ॒दिन्दरः 


युिन्डमिरी, १६६१ 491. 25 
सामवेद । पक्ष्य । वेदा -सामवेद 
सामदेदश्राद्घयोग, दर्यत्पणसहित, सी. 

शद्धूरमकराष्विणा सम्पादित ॥ मरातत, 

श्री वाल मनौरमा प्रेव, १९५८ । १ २५ 

294 5{{] 
मामरपस्कारष्यम्‌ । प्श्य । वेदा 
सामदेद 


साम्यसूत्राणि 1 पपं । पावे, विनोबा 


प्ापगाचायं । इदद्रक्णिन्‌ टु परायणान्‌ 
कऋगृभाष्य, कुमूदरञ्यनरायमहौदयेनं 
साङूग्वभापानुवादटीकक्रस्तावनादिति घ- 


म्पादितम्‌ । कलकत्ता, अनुक्ादक , १६६१ ॥ 
६९०० 294 [५] 
सायणाचायै ! ऋणेदभाव्योपकमणिका, 
जगन्नाववाढकढृत  हिन्दीमायान्पाल्यया 
सहिता ! वाराणसी, चौयम्बा विवाभवन, 
१६६० 29५. 


सायणाचायं । वेदभाप्यमूमिकासब्रह्‌ , बल 
देव उपाध्यायेन भूमिका टिष्ण्यादिभि 


प्रमलढङरत्य सम्पादितं ।२य 1 ॥ 
वाग्रणसी, चौषम्बा सस्कृत सीरीज्‌ 0 
१६५८ । ५०० 294.[1] 
सायणाचायें , भष्यि० । पश्य 1 भारण्यकानि- 
एेठरयाष्पकम्‌ 
समयणाचा्ये^ भाष्य०। पशय ! वानत, देवान 
सम्पा 
सयमाच्यं , भाष्य } पश्य । देवताच्यपय- 
पहितोपमियदुब्राह्मणदयम्‌ 
साययावायं, भाप्यर । पद्यं ! ब्राह्मणा - 
छन्दोम्य-द्राह्यण 
सापमाचायं, भाष्य) पद्य 1 वेदा~ 
अववकेद - 
सत्यग्वायं , भाव्य ८ पस्य! केदा~ 
कृष्णयजुर्वेद 





सविरकर, विनायक दामोद्र्‌. । यग्निना, 
जान वाद्य प्मुनेडृत सद्तमापा- 
नुवाद । पुणे, अदुवादक , १९५८ । २ ०० 
891, 461 


सावरर, विनायक दामोदर । कमला, 
जानन वाढङृप्ण पुतेदृतसषठणपा- 
नुवादेन सितम्‌ ) पूरे, अनुवादक , {६६९ । 


२५० 891. 491 
सामनबसो । पस्य ? पञ्च्नानामी 
साहित्यदर्पणम्‌ । पद्य । विद्वनाय, 
साटित्यरत्नकोश 

२, परणेतिहाससरग्रह, ` गृयीनफरमार 


दे त्वा रयवद्र हायमहोदयाम्या प्रक. 
लित , १९५६ 294. [1] 
३, वौदमद्रयरह , नलिनाक्षदतेन सम्पादित , 
१६९२ 194.3 

किघल, सुद्शनादेवी, अनु । पर्य | 
तत्वज्ञानं ्ण्द्‌ महासान 

पिष ,मूदसंनदेवी, सम्पा०। पदप} गणप्रति- 
त्त्वम्‌ 

सिषीजैनपरन्यमाला, सम्पा० जिनविजयमूनि 


२९. भवृेरिदवफयययम्‌ 891 21 

३६, पउमचरिड स्वयभभूदेयप्रगीतम्‌ 
891.31 

४३, जयपायनिमित्तयास्तरमु प्रदनष्या- 


करणा्यम्‌, जिनविजयमुनिना सम्पादित, 


१६५८ 1233 3 
४६, जम्ुसियम्‌, गृणपातहृतम्‌, १६५६ 

ति 891.33 
४१, कवलयमाता, उन्बौयपपूर्ङ्िका, 
१६५६ 891. 33 
४5, नम्मवामून्दयै कट्‌, महेन्धयुन्दसि- 
प्रणीता 891 32 
४१, छन्दोऽनुपमिनेम्‌, हैमचन््ूर्धिवि- 
रविकम्‌, १६६१ 308. 1 
*१, वितिप्वितेदमडग्रह्‌, जिमत्रिनय- 
मलिन सम्पादित, १६६० ०82 


३२१ 


सवदवदवीपूजापदति 


सवदेयदेयोपूजापदति 


महादयनं सद्भतिता रंलेदवरमहोदयत 
पून नोध्य स्कार 1७ स ॥ 
कतक्ता मुभ कातता तायत्ररी 
१६५९1 ^ ५० 294 5[1] 


सवदेवदितासं डा न्दी राघवन्‌ महोदयन 
सगोधित आडगनभापावोकामरस्तावनाभि 
मम्पाट्ति एम्‌ भक्तवन्मलम्‌महोदये 
परस्तं । मद्रास अञयार्‌ लायग्ररी अण्ड 
सिचं सटर १६५८ 891 21 
सबरोगनिकित्रस्लम्‌ अनेक्कछीतिन्‌ एस्‌ 
मोपा न्दिती नाममलयण्े 
ापाटीकया सितम । क्विलीनं श्रीराम 
वितानम्‌ १६६० 1 ५०० 615 {1} 


मववदाम्तसिदान्तसास्सड्प्रह । पश्य । 


गृद्खुराचाय 
सुम्पा० } पय । उपनिषद ~ 
तत्तिरीयौषनिपद 
सविधि्ामपिकप्रतिकमणमूवम्‌ दी भापानु 
वादेन सर्हितम्‌ । अजमेर जंनदिवाकर 
दिव्य ज्योति कार्यालय १६५५ । ° ३१ 
294 4 


सीताराम सम्या । प्श्य । 


कालिदास 
सहगल सीताराम सम्पा । पक्ष्य 1 भास 


सहगल सीताम सम्पा ॥ पस्य 1 
छाडसरायनगृद्यसूतरम 

॥ लिक्षापत्री कृष्णस्वसूपदास 

दखकिष्णदास दतपाभ्या रामग्रसादङृतटिनदी 

भाषान्‌वादेन स्ह सम्पादिता । नालिकं 

ब्रह्मचर्याश्रमं १६५ 294 5{ पु 

सहतनामजयम । परय । कणपूर सप्राः 

सागस्कि घ १अ. म 1 सागर सर्त 

परिपद सागर १६६२ । 

एकप्रति २०० 059 912 


सहस्यकापकि । पर्य । ईशवरङ्ष्ण 
साद्यदगनम्‌ । पर्य 1 कपिल्मुनि 


सुरेद्रनायर्वियारल 


साडख्ययोगमूरवत्तरमीमासाग्र मनामसडग्रह 1 
पश्च । वाराणसयसस्टतविदववियालम 
स्थसरस्वतीभवनपुस्तकालय 


साख्प्ययदान्तप्रासादीयभाप्यमुक्ताफनम । परय । 
दडकटाचल्न पतिप्रमादचयनुु रानी 


साठ महादेव दामोदर अनु° } पश्य । 
वरदराजाचाय 


सातवढकर श्रीपाद दामादर । भाद्ान 
ऋषिका दन ऋण्यदवा पण्ड मण्डल तथा 
अथववदे मत्र । पारडी स्वाध्याय मण्डन 
१६६० । ७०० 294 [1] 


सातवदकर श्रीपाद दामोदर अनु०। परय 1 
उपनिषद -तत्तिरीयापनिपद 


सातवलकर श्रीपाद दामोदर अनु०। प्य + 
वदा -भथववद 


साल्वद्रकंर॒ श्रीपाद दामोदर अनु०। पश्य । 
वदा -ऋग्बद 


साठवद्रकर श्रीपाद दामोदर अनु० । पश्व । 
वदा -सामवद 
सरातवठकर श्रीपाद दामोदर सद्ध०। "त 
पयवोधामत अआदगम्त-मरादीभापानुषादेन 
सहिष्म । पारडी स्वाप्यीय मण्डन 
भाग १म्‌ १६६०॥० ५० 294 {प 
श्रीपाद दामोदर म्रद 
्तपपवोधामृतं (म) आगडग्ल-गुजरातौ 
भापानुवादसहितम्‌ । पारडी सव्याय 
मण्डलः भा० १म १६६०1 ०५१ 
294 [1] 


सातवच्रकर श्रीपाद दामोदर सम्पा ॥ 


पर्य । रामायणम्‌ 

नीदनस्तोत्रमाला । कतकता॒चज्भन 
कूमारमोर १६६० 294 5[1] 
साधुमुनदसर्याण । उक्तिरत्वाकर्‌ जिनविजय 
मतिना उक्तियक ओरक्तिवपद परपूच्या 


स॒ह सम्पादित । जयद्र राजस्थान 
बरिएष्टत्‌ रिच इन्दिस्यभूट १६५७ । 
४७५ 491 23 


३२० 





मुक्पोषुन्‌, मुम्यार 1 प्व । नान 


सुमरकतमु (सामवेदोय प्रातिश्यम्‌ ), ए 
एम्‌ रमनाषदीधितमङेदयेन माधूकं 
मह्पदितन्‌ । कारणती, कगारम हनू 
युनिरटमरी, १६६१ 491. 25 


शामयेर । र्य । ेदा -सामवेद 
सुमवेदगरादपरयोग , दरत्पणनदिवि, सी, 
दभुरसमरास्यिणा सृम्बददिति 1 म्राम, 
श्री कालं मनोरमा पेष, १६५५ । १२९ 
294 §[ १} 


मामस्कादिमाध्यम्‌ । पन्ये वदी ~ 
सरवद्‌ 


सप्यमूत्रागि । पथ्य । धाव, वनाय 


गायां । ददरडिकन्‌ द्‌ मायात 
कमूाप्य, कुमुदरञबनरायमहोदधेनं 
अङ्तपरापानुवादटीकप्रस्तावनादिभि श 
म्पादितम्‌। कलकता, अन्‌ दारक , १६६१। 
६०९ 294 [1] 


एापगराचाय } वेदपाप्योपकरमगिक, 
अर्रायपाढकत ` हिन्दीमायाव्य्यय 
सिता । काराय, ओौपस्वा विदपवन्‌, 
१६९० 29५ [1] 

सापुणावापे । वेदभाप्यमूमिकागदयह्‌ , न 
देव उपा्यापेन भूमिका दिप्पादिषि 
समतद्फृत्य सम्पादितं \२ त ॥ 
दासी, चौयम्दा सत्त सीरी्‌ आंरीष, 
१६५८ । ५५०० 29५ [1] 

सययावयं, भाप्यर । परय । गास्पकनि- 
पतरपाप्दाकम्‌ 

सायनाचावं , भाव्य । परय ! वालन, देवराय + 
मम्फार 

साययानार्यं, पष्य । धरय । देश्वाष्यय- 


सहितोपनिपद्राह्मणदरयम्‌ 

मवयां, भाव्यर । पथय । बरना 
छन्दोगय-~गराहाम 

मायमाचाय, भाष्य० 1 पद्य । वेदा~ 
अपदवेद 

सावमाच्यं, सान्न । वसव । केसा 


इष्यपञेद 





श्िषोजनपरयमीत्‌॥ 
सावरकर, विनायक दाष्रादट्‌ 1 तनिता, 
मनानन वादस्य पयुक्तं गनायाः 
यद (युम, वदुदा, १९५५।२ ०१ 
891. 461 


शादद्र, विताय दामाद । बपरपा, 
गजलित बाद्फ़ग्म प्ुतावमषवपापा- 
नुवादेन सहनम्‌ । पुमे, अनुया , (९६२। 
२५८५ 891. 461 

सासनवमौ । पथय 1 पञ्यापामी 

साहित्यदषणम्‌ । परय । व्िरयनयि 


माहिव्यरलकाम 
२ पुरागतम्‌, मुदतदुमार्‌ 
दे एवा एम हायामङदयान्पा पक 
लित, १६९५६ २०५.{॥} 
३ दौद्मदरयह्‌ गतिनाप्दतेन सम्पाहि, 
१६६२ 294. 

सित, सुदशनादेपी, अन्‌ । प्व) 
तत्वव्रनं मष्‌ महामन 

सिवत , सुद्यनदिवी म्या० परप | गणपति- 
नेत्त्वम्‌ 

सिपीैनपन्पमाता स्मा वितगिजियभूनि 
२९, भतहेदियतकवतयम्‌ 891 21 
३६, पडमवरि3 स्वपमपूदवपपीतम्‌ 

891 २६ 
४३, जयरायदनिमित्तास्यम्‌ = प्ररनव्या- 
कएणाण्यम्‌ विनविनयमूनिना गम्पादितम्‌, 
पदथन 123 3[1] 
४१४, उम्बुचसियम्‌, गृातपफ्तम्‌, १६५६ 
91.23 

४५, कवतयमाता उन्बोपभम्‌(रिवा, 
१६४६ ३9१ 23 


४८ अन्मयानुन्दयो कद्‌, मदेनधनुदरि- 
्रथोदा 1 





891 32 
५४९, दन्दोनुगामवम्‌, मदन ्रिवि- 
सचिवम्‌, १६६१ 8०३. 1 
५१, न्नित्तितियषडह्‌, विनवियय- 
मुनिना हम्यादित , १६६५ ण 


३२१ 


षिदिमा ओरिएष्टन्‌ सीरन्‌ 


स्िदिमा नोरिषएण्टल्‌ सीरीम्‌ 
४, चिकित्सा मञ्जरी, रपुनथपण्डितद्ता, 
१६१६ 615 [1] 

मिद्धपारष्य, टो जी । दक्तिविपिष्टाेत- 
दयन्‌ 1 रम्भापुरी, रम्भापुरी सस्यानं 
मट, १९६१1९५ ०० 181 48[1] 

सिदधलक्ष्यम्‌, । परय । उत्तरपदे , सुचना 
भागेप्रसिद्धिविभग 

सिद्धवनहदिठ, इष्णदामां सयु अनु । 
प्य 1 उपनिषद 

(श्री) सिदहेमदान्दानुदासनम्‌ ॥ परय । हम 
चदट्र 

सि्ान्दीमुदी । पवय । भट्टोजी दीक्षित 

्िद्ान्तपरकादिका । पश्य 1 ओसा, मपुमूदन 

स्िदान्तशिरोमणि । परव 1 भास्कराचायं 

सिद्धान्तसारसर्ग्रह । प्य 1 नरे््रसेनाचायं 

सिद्धिपिनायकचतु्यी्रतकथा, रामच सा 
महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, चौघम्बा 
सस्कृतं सीरीज्‌ ओंफिस, १६५८ ॥। ० १६ 

294 5[1] 

सिद्धिविनिश्चयटीका ) पर्य । अनन्तवीर्याचिायं 

सिम्‌ इन्तकनिष्यन्‌स्‌ ओं विहर । पय । 
चौधरी, राधाङृष्ण 

सिलेकानष्‌ इन्‌ सत फार दिएस णम्‌ 
सी एक्तमिनियम्‌ १६६३६१५ । बग, 


निर्मेयसागर प्रेस, १६६२ ॥ | ०४० 
491 286 

सिलयनूम्‌ इन्‌ मस्त फर दिततेकडरीस्कूल 
सरटिफ्किट एलमिनेरन्‌, १६६३६९५ । 
यसोडा, गुजराव मेकडरी सूल सटिष्विट 
एच्समिनेयान्‌, विक्रेता, _. जना न्क 
ङ्प, १६६२1 ० ७५ 
491 286 

। पश्य । गुभरुत 


सिह, प्रियत्रव , व्वाख्यार 
व्यादधपा० । पर्य ॥ मम्मट 


सिह, सद्यद्रत 
सिह, सत्यव्रत! सक्षे० । प्रय । दण्डौ 
सिहभूषाल , दीका ॥ पथ्य । साप्रदव 
रगणि, व्याख्या* । पर्य । मल्लवादि- 
्षमाचरण 


सिदमूर्ख । सोकविभाग , वालचनद्र मि्ान्त 
शास्तिणा हि्दीभाषानुबादपरस्तावनादिना 
मृम्मादित । सांलपूर, जैन सस्छृति सरक्षफ 
सघ, १६६२ । १० ०० 133 5 
सीताराघवम्‌ । परय । रामपाणिधाद 
सीताराम, सी बी, अनु० । प्रर्य । जयदव 
सीतारामकल्याणोतसवग्रयोगमु, चस्ला स्मौ 
नृसिदशास्निणा सम्पादितम्‌। मचिलीपत्तनम्‌, 
खल्ला सुव्वराय शरास्मी, १६५९ । ० ३७ 
294 5[1] 
सीतारामक्वि । ध्रीवालरामविजयघम्पू 
के राघवन्‌ पिष्ट महोदयेन सम्पादितम्‌ । 
त्रिषन्द्म्‌ मेन्युस्मिष्टुम्‌ सायप्ररी, १६६१ । 


। ०७५ 891 31 
सीतारामय्या, के, सयु सम्पा । परय । 
दिनकरमटु 


सीतारामदास्ती । वदार्थेविष्मर हरिनारायण 
भटराचार्येमहोदयेन सम्पादित । कलकत्ता, 
सस्टृत कालेज १६६१ । १५ ०० 

294 [1] 

सीतारामदास्व्री, सम्पा० । पम । नागपभटू 

सीतारामाचार्युलु, कोगण्टी, अनु० । प्रय । 
रामानूजाचार्ुतु, नारायणन्‌ 

सीतामहलनामस्तोप्रम्‌ । गोरखपूर गीता 
प्रेम, १६५८ 1 ° १० 294 5[1] 

सीलक्डन्य वश्यो । पद्य} मूतपिट्कम्‌- 
दीधनिकाय पालि 

सीलक्ाय (शीताडक } । चउप्पनमहापुरिस 
चरियम्‌, अमृत॒नाल मोहनताल भोजक- 





महोदयेन सशोधित मम्पादितदच । 
वाराणसी प्राहृतग्रन्य परिषद्‌, १९६१ । 
२१ ०० 920 054 

मुखटमक्र विष्णु सीताराम, सम्पा 
1 पद्य । महामास्तम्‌ 

सुत्तपिटेम्‌ । _ अदयमुततरनिवाय पालि । 
नालन्दा, पाति प्रकासनं मण्डत। ८ भागा, 
१६६० । ३० ०० 2५4 3 


सुपतपिव्दम्‌ । मुटकनिवाय नादान पानि । 


नातन्दा, पालि पकासन मण्डन । १५ ०० 
294 3 


वे२्द्‌ 


मूम्बाबार्मः 


2 ॥ निनीनस्पिम्‌, 





=-= 
मुततपिटकम्‌ 1 सुद्वनि दाय सुद्कपाठपम्मपद्‌ मून्दग्ण शमा 


उदान दृनिवुततक-गुतनिपानं पानि । ता्माभापन्‌ यादन तामीडमाष्म 

नानन्दा, पालि कामन मण्डल, १६६९ । मह ॥ नमर प्न्य १६५० ॥ 
७५० 294 २ ° 34 284.4095 4 11 
मुत्तपिटवभ.। सुद्षनिषाय युन्सनिदमपानि ॥ मुनदरमसर्मा रौ णम्‌ । धगोर्यमिन्‌ 


क ् 
सानन्दा, पालि पमन मण्डय, १६५६1 दामाद्धमापयवै मद प कग मन्य 
294 3 करता, १६६० + * 34 


७ ५४ 
4095५ 
सुत्तपिटकम्‌ । सः हिन जातक पाति । 184 4095 [1 
मुप्रनानम्बानागि कामोदनापानु्दन 


नासन्दा, सनि म्न ण्डय, | (धं 
294 3 मितानि } श्वीम्णम्‌ श्री याणा रनम्‌ 
प्रग १६६१ । ° ° २१५ 5[1 


२ मरागौ। १६५६1 १५ ०० 

मृत्तपिद्वम. सुदकनिकपिं पटिमप्मिदामप्ग- 
पालि । नाढन्दा, पालि प्हामन मम्दन, सुबपधनारनी # पथ्य 1 बामन [विनातक 
१६९० 1 अ ५० १०4 3 | ` पाण्य 


मुसपिदकम्‌ 1 दुकनिकाय महानिरम पाति 1 | मुवाधमा्‌ पिय {)॥ स्म्य भट 
ननदो, पाति परमन म्डव १६९० \ । % यारा एय 

७ ५५ 294 3 
सुत्तपिटकम्‌ } दुहनिकाय विमानवत्य-पत- 


वरमू परमाया-मरोगापा पाति । नानन्दा । 
मापि पामन मण्डल, १६५६॥ > ५० ुराणननन ाय्िपरयनि । पयं 1 
29 


43 सिक दम वामन 
पिदबम्‌, । दोचनिङवपाति ॥ नानन्दा, मुवाधनुधाकर्‌ च मराठी परानूबाद॥ 
पू पेकामन मण्ड । २ भागो 1 १६५९ । पर्य ॥ यात्य 
२२५० 293 3 | म + पसव । गदा 
मुततपिट्रम्‌ 1 मस्विमलिक्तायपाति । नान दा मुबाण्तावमण्द ॥ प्य 1 
पाति पकामन मण्डल, ३ मागा 1 १६५७॥ | मुन्ना ऊ सही अनु०। पय । पनन्त 


सुबाधसगङ्नम्‌ } प्य । कामन" 
बौ नी 


२२ ५० 294 3 | मुलसरायाचायचस्विम 

(न्बर ॥ पश्य) म नुनाधकाकाय 1 

मुत्तपिटकम्‌ ॥ समुक्तनिकमपालि ॥ नालन्दा, | नं = ८ 
पा मृष्डन, १६४६ 294 3 । मन्याय नानी च वध न्व्वा- 
नवर, \ रम १ योकलासयन दिधमम्बरूपविवार वादरामायायं 
यनमा ~ ~ 1 पर्तीनित 1 कालतः गरन्यकत, १६५१ 

दयनमास्ौ, टौका० ॥ पर्य) माघवकर, | २ ९० 9 9 
मुदसनाचायं मदु० 1 नारायणवैभवस्तीषन्‌ 181 4911) 
इाहायाद, मकवक १६५६॥ धमायम्‌ प ताघ्रर्नी ढा. ब्दी. । 
294 5५] चद्रह्यमामामायास्यनदिमा विद्याविवचन्‌- 


नुषपकनमं , वादना । द्मीतोषनिष विवारः च वादिराजाच्वं प्णोनि- 

पवातदार, उमाकान्त प्रन यादा| १, 1 कादमतूर, पनयक्ना, १६५५ 

५ जदतनमापामरस्तपवनया महं ५५ 181 48[1] 
म॑म्पादिद । वेड, नोरिष्टम. एन्व्टि 

~ मुब्बाचाय , त्श्रपर्मी न 

दुबूद, १६६११ १० ००. 91 ०७५१ | ” -नूनुग व मदुर | 

सु्स्ोधिनी ॥ परय । [भि] निस्य समरं परीनता।कादनवृर 

रमन, 


च १९६९२ १३०० 181 भूषु 


३२३ 


सुम्शराव, 





सुन्वाराकि, चा, नम्राः + मतं उमन्द्‌ 
ब्ग मर डटनूद्‌ स्टटौ । तिष्पति, 
श्रौवकटस्वर यृनिन्हूियी, १६९६० । ' 
१० 91 286 


मुबरद्यम्य नय्यर, एन्‌, सग्रा \ धीदिया- 
सपयपिद्धति, यद्भुररसमगास्िणा मशथो- 
प्ित्ता। मद्रास, श्रौ गुहूनन्द मण्डली, 
१६६० 1 ५०० 294 5[ 1] 
सत्रह्मप्यास्परो । परतानहरौस्नात्रम्‌, शूरनाडङ्‌ 
कुल्मनं पिङ्ट महादयन सम्पादनम्‌ । 
त्रिवद्रम्‌ युनि्टसदौ मेन्ुस्रष्ट्स्‌ 
मावर, १६५० ° ५० 294 ऽषु 


मुङ्ह्यम्ययाम्यी, मम्मा०। परय। शद्भुराययं 
पुब्रद्म्पसान्परी एन, अनू । प्रय ! 
पतिर्केषप्यं 1 





मुभदराहरथम्‌ 1 थ्य 1 माघ्वभटू 
मुमापिनरत्तकरप्डकक्या 1 प्श्य ¦ अेपूर" 


सुभपितरलनमन्दा 1 अहमदाबाद, म॒स्लु 
महत्य, {६६१ । > ६५ 3४5 85 

मुमाप्तिशप्तरत्ती । एरय ! मन्नवदकश्ती, 
सद्र 

मुमतियतकम्‌ । पश्य । बटन 


सुरु, एन्‌ जो, सयु मम्वा० । पररय 
कालिदास 
मुरन्द्रनाय विच्ारतल, मगु० ॥ प्य । 


स्देवदेवीपूनपदति 


मम्बन्धवातिक(म्‌) 


मुरश्वसवाय । 
महादेचन्‌ महादपना- 


लौ पम पो 


सौन्दवतहतै 





सौन्दतहरी । पश्य । गादुराचाय 


सौभाग्यतदमोभागवोगायनीस्तुत्िरलेमाता ॥ 
श्रीकामुतम उत्तराध प्रिटप १६६१ 
808 81 


स्न्देपुराणम्‌ । प्य । परापानि-स्कन्रपुराणम 


स्वेन्दस्वाभी भाष्यण । पय 
दयरान सम्पार 


स्टूडष्टस सस्टरण इगिति हकानरी । पय । 
आपद मामन गिवराम 


स्न एम ए सम्पा । 


स्तुतितणो एन एम 
कृतनमीद्धभापानुवादन = रिष्यण्या 
सहिता । ृद्गगै शृरङ्गरी मठ ° ५९ 
254 5[1] 
स्तुतिषूक्तवति रङ्गनाथ गमणा तानी 
तिप्यतरीकरणन सह मम्पादिता । 
कोरमतूर मुरभारतीिदयालय 
294 5[1]} 
स्तोप्रचतुच्य १ । पश्य । वामिष्ठगणपतिमूनि 


स्तोत्रमल्जरी ति्वादिद्ष्णमूतिना स्वकृत 
तामीद्धमाषानुवादन सह सम्पादिता । 


। चा्नना 


परय क्ण 


अनतप्रृष्णासि 
च 


मद्रास सम्पादक १६५८। ० ८७ 
294 >{ 1] 

स्तोग्रएताकर । पय । अभदानन्द 
स्तोनद्ग्रहद ।॥७ मप + दकेन 
कतासाध्म १६६५२ ॥ धर्मायम्‌ 
294 अ] 


स्वप्नवास्वदत्तम । प्रथय । भास 


स्वयम्भदव । पडमचरिड दैवद्रुमार न 
छत हि दी माषानुवादेन सितम । गारागप्ती 
भारतीम ज्ञानपीठ {९५७ । ३ भागा । 
ह ५९ 891 31 

स्वयम्भूदेव । पर्रमरिजि हरिवितभचुनी पाल 
भायाणी महादयन दोधपुबमाडग्नभा्षां 
प्रस्तावनया सह मम्पादितम्‌ 1 बम्बर मिघी 
जैन शास्मे दिक्षा पीड शरतीय विचभिवन 
भा इय १६६०।१० ५० 891 31 


स्वराञ्यविजय । पश्य । राव क्षमा 

स्वरूपानःदमूनि टीका० ¦ पवय । अनिद 
पूमूनि 

स्वातव्यवीरःतकम । पदम । वर्णेकर 
श्रीधर भास्कर 

स्वामिक्रुमार । कातिवियानुप्रक्षा (कत्तिग 


यागुषपक्खा) शुभचद्विरवितयां सर्त 
टीवया समेता कँनाःचद्रगासिवरहृतरिन्दी 
भाषानु वादेन मह आदिनाथ नेमिना उपाधय 


मृहादयन सम्पादिता । भगास सनचद्र 
जंनशास्त्रमातरा १६६० । १८ ०० 
294 4 
स्वामिप्राद टीका ¶ प्रस्य ) परापानि- 
भागक्तपुराणम 
स्वाप्रिजीमटारज बतु } पर्य । भ्रत्य 
भिक्गाहूदयम 


स्वास्वयहिता । प्रद । तातयचद 


हवीम इयामतात अनु० । परय । प्रवोधा 
नदषरस्वती 
हूनुमद्स् व्यास्या० । पसम । क्वीर 





स्तानम्प्रह । पद्य । "दकयचय हनूमत्महखनामस्तोगम { गोरखपूर गीता 
स्तो्राण्व । पश्य । चद्रशयरते, टी प्रघ १६९५८॥ ० १० 294 51] 
स्पार हनुमन्तराव बापदटता ननु० । पय} 
स्वीपुषयग्रायस्वि्तम्‌ चना तध्मीनविह वटकेटदयर्सुपरेभातमीतमुनु 
श सिष्टततेतुगुनााटस्पम्या हितम्‌ । हरगौविन्दशास्तौ टीका० परय । नमर 
मछिःीषटरनम्‌ शी -वक्ष्मीनर्ससह्‌ मृदाक्षर्‌ षिहि 
शाका १६९२1 ° ३ 294 51 | हयावन्दनारनी वयासवा० | परय । ययम 
स्मलिनृद षतम्‌ । परय + वै्दाध दी्ितार | पण्डित 
समूनिव दभ 1 कचवत्ता सनभृखराय | हृरदततशरूजाक्ल्य । भद्रा हरत भने 
मार १९६४७ † धर्णषिम्‌ 294 [1] जनसभा ०२० 294 51] 


३२६ 


हूरिसमतकवापोर 








हरिपिमतकंवामीस । श्रानलकणाविचार- 
रहस्यम्‌, जनन्तयुमार मदराचायद्ृतविम- 
दविनीदीकथा सहितम्‌, मोपिकामोहन 
मद्राचाेण सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, स्त 
कातेन, १६५८। ६ ०० 181 4[ 1] 
इरिरामतकवागीय । ध्वसजन्यभावयो वायं- 
बरणमावरदस्यम यामिनीकान्त॒विर- 
चित सुबोधिनी व्याध्यपा सहितम्‌, ननी- 
मौपानसिद्धान्तवागौशन सम्पादितम्‌ ३ 
कतकता, सस्छृत फातज १६६० । ५.०० 
181 4[1] 

हरिणमतकवागीश । मूक्तिवादविचार 
कालोपद भदटाचावंहृतमुक्तिलवमीटीकयः 
सहित , जगदीश भदराचामण सम्पादित । 
फलवता, सस्छृत कोलेज १६५६१ १० ० 
181 48 


हुरिवरदा । पर्य । पुराणानि-भागवत 


पुराणम 

इसियनदर विद्यालदकार ॥ सस्छृर्त प्रवदिका । 
हदार गृरुल कागडो विश्व वियालय 1 
भा १म, १६६०॥ ° ८७ 491 286 

हस्दिसुत्रसहधनामस्तोवम्‌ अष्टोत्तरनाम 
स्तोत्रम्‌, टौ एम नारायणशास्विणा 
सम्पादितम्‌ । कुम्मकोणम चारदा विलास 
प्रत १६६१।० ५ 294 5[1} 
दद्िप्पबरह्मण्यम्‌, अ(र सम्पाऽ 1 पश्च । 
रामस्वामिदास्नी गोमतिदास 


हृस्हिानन्दभारती टीका० । पष्य । महा- 
निर्वाणतन्नम्‌ 


हषचस्तिम्‌ । पश्य । वपष 
हुषचसितिसडगरह । प्यं । वाणभट् 
हप्रितसार । पर्य । वाणभटू 

हलायुध 1 ब्राह्मणसवस्वम, दर्गामोह्न भद्रा 
चरपेण आङ्गतमायाभूमिकया _पाढन्तष 
दिप्वप्यादिना मप्पादितम्‌ 1 कतकत्ता, सस्त 
साहित्य पश्पद १६६० ॥ २५ ० 


294 [1] 

हतायु 1 हूलायुकोग जनिघानसतलमाता) 
र ्द्रयपी $ ग्दानुप्रमकोरन 
मह्‌ मम्पादित । वाराणसी, सरस्वती 
491 23 


भनन, १६५८ । २३ ०० 


~~~ 
1 ५ ----___--_-~ 


हूलामुवकोश । पद्य । इनायुव 

हृसदूतम्‌ । पर्य 1 रूपगास्वामी 

स्तपिचितग्म्यमूदी । परय 1 भुवनेश्वरी 

पीठम्‌, गाडत 

दस्तलिखितगरन्यसूनौ । पयं । राज्यात 

प्राच्यविचाप्रतिष्ठानम, जधिपूर 

हस्तामलकत्तोन अने वव्यमुधा 

शद्ुदाचारयं 

हाचा, राजन््रचन्र सम्पा० 

भवदेव 

हाचा, राजन्दचच्ध , सयु० सद्ध° । परय । दे 

सुशलकुमार , सद्धु 

हातवद्टण, दिगम्बर मोरस्वर सयु भनु 

। पद्य । कातिदास 

हातवच्ण दिगम्बर मोरश्वर सयु अमुर 

। पश्य । भासं 

हातवदण दिगम्बर मोरदवर, समु° सम्पा 

। पश्य ¦ हात शातवाहन 

हातवकृण दिगम्बर मोरेश्वर्‌ 
। पश्य । राजदोखर 

हाल शातवाहन्‌ । गाथासत्तसर् (गाधासप्त- 
तौ) मरविन्द मगृरछकर, दिगम्बर मोर 
सवर ह्ात्तवढण मोदयाभ्या मंराटीभाषा 
नृवादरिप्पणीप्रस्तावत 


। प्यं । 


। पश्य । 


सम्पा? 


दिभि सम्पादिता । 
४८। ५०० 
891 31 


हाल दावाहुन । हिन्दीगायासप्तराती षस्छतं 
छायया सहिता, गयाच॑रण ध्रिपाठी महोदयन 
हिद 1 सह्‌ सम्पादिता । पारा 


जसी चौखम्बा विद्याभवन, १९६१।५ ०० 
891 31 


पुणे, देशमुख प्रकाशन, १६ 


हितोपदेश । परय । नादषणपण्डिति 
हिन्दुविश्वविचय। लयेपालराज्यसद्टतमन्यमाला, 
सम्पा० वानुदेवदरणं अप्वा 

१, श्री मदमगरवद्गीता १६५६ 294 [1] 
२, प्रमाणवातिवानतेतस्वार्षानूमानपि- 
च्छद , घमदौतिङृत › १६५६ 181 4[1] 
३, ब्रद्यसिद्धान्त, मधुसूदन ओवा 
१६६१ 181 48 


३८ 


ही 


दिप्म्‌ फम्‌ चये ॥ पथ्य 1 क हृमचन्द्र ॥ ््यामूमामनम्‌, हरि दाना 
निट्द्‌, सम्पार स विविद्वान 
हि गत्‌ ज्‌ सिवर कितः यना पि। पर परिया 
व पाण्ड्य (+ ४५ प 1 ( 1 
॥ गपो दनयाल्य विमापीट, भागतीय रा 
हृमचन् 1 काव्यानुमामनम्‌, नार्‌ बी | अवन, १९६९१ 1 १८ ४० ॥ 806 1 
जाठ्यमे महदयेन गूजतीमापानुयाई- 

दि्यगोप्रस्तायनाधिमि म॒म्पार्लम्‌ ॥ | दैमदन्दरावायं ॥ बौतरायरतावासिगितचप / 
महमपावाद, बातगोविन्द एबेरदाग क भानुषरेविजयमदहोदयन सम्पदि । 

द्‌ पण्दौ, १६५६ 1 < ० 808 | पतते, यदनु प्रहमन, ° ३३ 
ररहेमभ्य, 294. 4[1} 


करणम्‌, सिर ग 
नुाननस्याष्टमाषमाय + स्वीयप्रराि- | हैमाड्पत , दति नाम 1 परव । ष्ठ, 
कम प्याया रहति! प्रमुराम सभ्मन नानाभाई मरानन्द 
क महोदयेन टिम्प्यागह्‌ रम्पादिवं । 
रपम ॥ पुण, भागसर ओष्ट हमिन द्‌ गुर । परय । माद्‌, टी 
वि नसय, १६५० । ९० एमपी 

491 25 1 
होराशास्यम्‌ । पर्य । वराहमिहिर 


हेमबद्र । भो पिदरेमसन्दान्‌ पानम्‌, बद 
यृत्तिम्यामा # हरणिग, अगदाय पास्यी, अनु । परम 1 


गम्यादितम्‌ 1 1 श्री निदहेमयकारान 


समिति, ध्री त स्वर करान 
मदीयास विरतम्‌ भरा ३२य, ईम, जगदयायनास््ो, सम्पा ॥ पर्ययं । 
खम, १६९१ 491 25 वर 


-प्रकाश्चक्सुचि 





ज वि गह््रकादत, 
अदाद पेठ, पूना 

अक्षर प्रकाकन, रिमोगा 

अद्िलभारतमध्वमहामण्डसम्‌, उडप 

अञि भातत सवं सेदा सथ, 
राजघाट, वाराणसी 

खिल भारतीय धरौनिम्वारकाचिर्यपीट, 
सलमाबदि, राजस्थान 

अ्ट्यार लञाय्ररौ अण्द्‌ सिच्‌ सेर, 
अद्यार, मद्राम-२० 

अत्रिदेव वपिदयापदकार, 


दी-१३।३१, बास फाटक, 
वाराणसी-१ 

णद्ताधम, 

४, वेकिण्टन, कलकता-१३ 
अध्यात्म प्रकादया कार्यालय, 
हौतेनरीपूर, दषम इष्टि, 
मसूरं राज्य 

भध्यापमप्रचारक सचमु, 
राजपहेद्री 


अध्यारम विद्यापीठ, 
नँमिपारण्य, सौतापूर 

अमर्‌ ग्रडकर भट्राचाय, 
राधावल्लभ चतुप्पयी) 
४१1 द्ामी, फकीर ड लेन, 


(डि),खउग्र 


कृलकत्ता-१२ 
अरक्षद आश्म, _ पाडिचेनी, 
पश्य । श्वी भेरविदं माश्रम 
अगध पन्मिकेढान्म ५ 
मख्मौ 


अणो प्रकाशन 

३९, अहहचादे, अनराहाबद 
आरमाराम अण्डं मन्स्‌, 

कञ्मीर पेट, दित्मी-९ 
आनन्दाध्रम, 

पूना २ 


23-3,  .८४३ 


अआध्रभास्ती प्रकाशन मदीर, 
वेदष्ले, आध्र प्रदे 

अग्यडियल्‌ दुक सम्िस, 
८९५, मदादिवं प्ट, 

आर्‌ बी गर्गं अण्ड क, 
जोहर वस्षार, आगर 


आद्‌ ददिदिसब्रह्ण्यम्‌, 
१४, ब्रािन्‌ स्ट्रीट, मद्रास-१५ 
आयं ग्रथालयम्‌, 
मुन्‌, नाध्र प्रदे 
अये साहित्य पण्डल, 
अजमीर 
आ्यावतं प्रकाशन गृहः 
१०, चौरभी रोड, 
{ खापं ग्रथमाला, 
सरमिश्रगुडे, आधव प्रदेशे 
आपं रसायने माता, 
मूक्तालय, कष्ण नित्द आध प्रददा 
आसाम साहित्य सभा, 
चनद्कात हूषटिकी भवन, भौरूहाट, आवाम 


इटदुनेनलं अकादमी ओं इदिमन्‌ कल्प, 
जे २२. हाउ खासन एनवसेत्‌, 
युसुफ सेराइ, न्यू दिल्तौ-१६ 
इटरमेभनत्‌ अकादमी गं सस्त स्स्‌, 
१०० फीट रोड, मंसूर ` 
इयन्‌ दस्टिय्यूट म्‌ अस्रातोमिकल्‌ अण्ड 
मरत रिद, मुषा सेद, दिली 
इदियन कौन्धिल फोर्‌ कल्वरत्‌ रितश्रन, 
माज्ञाद भवन, इनस्य दर्ट, नयु दिल्ती-१ 
इडियन्‌ प्रस, 
३६ प्नावात रोड, अलाहाबाद्‌ 
इन्फमशन्‌ अण्ड पच्तिभिटी दिपाक्मेद 
भोपाल ४ 


इन्क््टयूट्‌ फ्राषन्‌ दि इडावागी, 
पाड्चिरी ॥ 


पूर्‌ 


फलकत्ता-१३ 





३३१ 


परकाशकपूचि 








इमतल्ता एष्‌ महाप्रभु मन्दीर, 
वृन्दावन, मप्र 
उत्स विदवविद्यालय, 
भुवनरवर, ओरप्सिा 
उदयिनी पत्रिका कार्यालय, 
काकिनाडा 
उयमं क्मशियल्‌ मुद्रगालय, 
नागपूर 
उभय वदातं ग्रथमाला कार्यालय, 
२५, नाथमुनी स्ट्रीट, टी नगद, मद्रास-१७ 
उमाचरण पाड, 
शरीभान्‌ सस्कृतं वियालयप्मान्वधर वचार, 
काचरापाडा, 
२४ परगणा, 
उपा प्रकाशन, 
पारडी, जि सुरतं 
ए. आर गढ मद्‌ क, 
भिन्ते स्ट्रीट, मृवरईर 
ए जी. दसनूखर, 
गारगोटी, कोट्हापूर 
एज्युकेशनल. सप्लायन्‌ डिपो, , 
पालघाद, केर 
एयुकेशनत्‌ अन्निकेरन्स्‌ क, 
बम्ब 
एथिया पन्नग हाउ 
यम्बई-ए 
एद्रियादिक, सोसायटी, 
१, पाकं स्ट्रीट, कलकत्ता-१६ 
त्‌ एम्‌ एत्‌ ग्रन्थालय, 
उदुपी 
एम॒दृष्ण्ताताचाम, 
६२, ७ मरी रोद, २ न्ताक्‌ 
जयनगर एकस्टेरान, वं मलूर 
एष्‌ षी बा, 
१७२१, केर वाग, बटमाव 
एम्‌ भौ र 
४1२ 


रञ्जनाय भटवारी 
(म्भणम्‌ 


पविचम वगाल 


भषटावाण 
करुमास्तली स्टीट, कघक्ता-४ 


एस्‌ 
शिप्रमठढ, दारागज, 
एष्‌ ब्दी मिराशी, 
मोदोखाना, रोलापूर 
ओरिणुण्टस्‌ इन्स््‌यूट, 
वरोडा 
ओरिषएण्टल्‌ वु एजन्पी, 
१५, शूक्वार पेठ, पणे-र्‌ 
| ओरिणएष्टत्‌ सिचं इयूट, 


रामसुब्रह्मण्य दीक्षित, 
अलाहावाद 


मैसूर 

ओस्िमि साहित्य अकादमी, 
भुवनेश्वर 

कटक पल्निर्दिगं हाउस, 
वालुवजार, कंटक-र्‌ 

कर्नाटक युनिन्द्िरी, 
धारवाड 

| कवीरस्वामी मदीर, 

सुरत 

कमला कुटीर, 
नरसापुरम 


कलकत्ता विश्वविद्यालय प्रकादान, 

४८ हाजरा रोड, वालीगज, कलकत्ता 
कल्याणी प्रथं मडती, 

विजयवाडा-१ 
काटिनेटल प्रकाशन, 

१९६।१९ रिद्धक रोड, पणर 
कामकोटी कोरस्थानम्‌ 





| बे 


कान्जीवरम्‌ मद्रास 
का्ीप्रसाद जायस्वान रिस्‌ इन्वयदयूद्‌^ 

पटना 

कुमुदरञ्जन २, 

१७६, विवकानन्द रोड, कलकत्ता 
वुरुध् युनिग्दिटी, 

बुरक्षत्र 
हृप्णगोपान आयुर्वेद भवन, 

कडा वृष्ण गोपाल, अनमर 


एत्‌. मुखोपाध्याय, 
६। १, यद्धाराम अष्ट तन, कववत्ता 


~ 


क देषो भसन ऊार्या्य, 
ष स +) मैमूर स्टेट 
+ व ५ पद वली, दियायापदटम्‌ जिका, मपर रय 
व कि श अम्बर म, ॥ करो्बाग, न्यु दित्सी 

गुरुकुल कामडी यिरयविद्यासय, 

कोपा ` इकार, उततर प्रेय 
# उ श्र श्री व दाउस प्रेष, मयु 
अ ॥ 


४४०८, नई एरक, 
केनायं डागली पोप, * 


७ ग्रही, गोराचन्द बसु. से, कलकत्ता-६ सौस्वामी दोधितनी महायान, 


बडा मन्दर, ३ भाप्वाग भूलेरवर, 
ग॒ बा. पद्मुने दर्ब-२ 
५९३, सदासि पेठ, पूना" कौ 
[यदि प्रस युन र्यो गौड यकदडपो, 
गडगा प्रिदिग प्रेस बुक्‌ उपा, हार, प्र 
मधुर 
चत्ता मुखरय शास्पी, 
गड्गाविष्ण्‌ श्रीडृष्णदाम, पटल, इष्ण 
पवय प्रेस, कल्याभ, बम्बर पिम, इणः जिल्हा, माप्र प्रदे 
गणपती महादेव ,ओनिकंतौ, (० ध महापास्माला, 
भो्िकेरी, मसूर चाम्ना पेठ, ५) 
गणेय अद्‌ क); चारोतर बुक स्टास, 
त्वागराय नगर, मद्राम-१७ ष्टेणनं रोढ, आनद, गुज्यय 
गयाभ्रमाद अण्ड सन्त्‌, | विवशां व ध 8 
हस्ियल. रोड, अपरा क व पेठ, पुणे-र्‌ 
म सेन्यस्िष्टूस्‌ सायबरो, चौखम्बा विद्या भवन, 
मद्‌ दिल्डिमम्‌, * स चौक, वाराणसी- 
युनिररविदी विस्डिमन्‌, मद्रासः द ० 
मायी _ प्रकाशन, मोस 
मयम तमोभूी, मुरा न ५ 
गीता पन्िकेगन्त्‌, ॥ णसी-१ 
उद्िपी, मंगर राज्य बद्रकला ज्योतिषाय, 
मौतबन्ध्‌, प्रन्यावली, व विगावाषटरम्‌ दिष्ट, 
२४, पारिजितत, ९५) मरीन डादन्द्‌, आध्र प्रदेय 
बम्बर ५१ चुनोलाल न्दू, 
गीता परख, { ` बदाम वार, ३३१, स्म 
योस्खपूर | कालवादेवी, म? म॒म. ५६, 
गौर्याण सुधां प्रकारान, [ जनादन मेव, 
पावबावाडो, बम्बई-२्‌ ॥ 


अन्दरमदय, चमोनौ, उ भ्र. 


३३३ 


अरकाशरमूनि- 


~= 


~--------- 


जयमास्तौ पन्ति, 3 | युनिन्दसिी, 
२२६६।१ विनोबा यड नागपूर 
न्द ्दि मोहल्वा, मसूर निमयं सागर परस, 
ड जी एम्‌ पड्पे, ~ २६२८ कोलमाट स्दीट, ववर 
ध ६५५, सदायिव र, पतर पञ्वाद्घ प्रेस अण्‌ वुक्‌ उपो, 
सैन दिवाकर दिव्यज्योति कार्यालय, कुवम्‌, केरे 
, मेवारी दञ्चार, न्यवार, भजर प्त सवालय, 
जैन सस्ती सरक्षक सय, 8 वाराणसी 
जोवी भ ४ पेद, सोलापूर | परमानन्द सर्मा, 
शौ आग लौखडे परकीयन, ३५।१३, जगमवाडी, वाराणसी 
दिलक रोड, पुणे-र्‌ प 
ज्ञान मण्डल, परधाम प्रकाष्चन, 
» 
करवीर चौर, वाराणसी पतात व 
पीठ पाष्डुरह्गं गणेश गोस्वामी 
धिक महाय नियोढ, न ङक्कन कोंलेज, पू१-६ 
५२१, सदाशिव पठ, पुणे-र्‌ ५ क त 
दी एच्‌ चाफेकर, ॥ ५४ ५ ध 
भ्‌ 1 श्टन रोड, म्‌ बई-७ 
५७६, ए नारयण पेठ, रूर 1 न 9 
ठी एस्‌ _ सुन्दे शर्मा, पप्युलर वुक्‌ ? 
सट मेन स्ट्रीट, तजर सुरतं 
पी के व्रदस, 


सुम्बानार्‌, 
्रीमलिवास, वेल्‌ ब्राग स्टीर, कोडमतूर | एष्‌ एम्‌ स्ट्रीट, _कोभिकोड-{ 
इक्कन कोतिज पोष्ट-््ुषट जेद्‌ रिसं पी ९ वुक्‌ उपो, 


न्सदद्यूट, पुणे-६ ह 
४3 ॥ पौषी एच्‌ वुक्‌ स्टौत्त, 
त्िख्मल तिस्पती ५ पन्लिकंरान्म, १६० सी, घेतवादी, मुर 
तिष्ती, भति न पितावर पीट 
वुक्‌ डेपो, दतिया मध्य प्रदेया 
माधवम, मुद ४ पुस्तकः भण्डार 
भरिलिग ग ज) लितूर चि पटना 
तिस्षती तूर स्ट्किट टि 
आध्र प्रदे ^ म प्रकाशन दादा, सूचना विभाग, 
लखनौ 
जाणि मषी, अ्रयुम्न वी शुक्ल, 
७३६, बुधवार पे, पणर नूसिहनी पौल, बरोर। 
जने-द्र अनन्तं भट दिवल्ती, „ प्रबोध पूम्तकावय,, 
पो मविफरी, यल्लापूर, मनूर वसवेददर राह, मम्‌८४ 
नवजीवन प्रवसन्‌ मदीर, प्रसाद प्रकारान्‌, ५ 
अहमदाबाद ६८६।२३, मृदादिव पट, पुण्‌ 


नवयुय पल्मिरेणम्‌ प्रात ग्रन्थ परिपद्‌, 
आदर याताणसी ५ 


द्र 


प्रा्यवप्री 


~~~ -- 


शच्छवाणो, 
३ फेडरोढन पटीर, कतकतता 
पराच्यषिद्या श्रतिच्छन, 


४६४१, तगारपुरा सेन न० ४१, 
करोलबाग, दत्व 
्रान्यवि्यां मदिर, 
मृ॒सपाजरीर्‌वि यृष्नद्िरी, वरो 
यी प्तम्‌ 
४1१, कविज रो, कलङ्ता-६ 
वनारसं हिन्दु विरवपिथानय्‌, 
वारापसौ 
[धी] बाल मुकृद मस महाविद्यालय, 
संशधिव पठ, पूणे-र 
वालगो्विद कुेरदार क, 
खरौ पोल, केनृपूर, अहृमदाचाद 
रिहारोलास्‌ प्रमा, दारा श्री चिवनाएयण विया, 
सिमरम्‌। रो, भाजर्यज, भोपढ 
वौ एच्‌, कापष्िा, 
बध्तधविदयनगर 
वौ भे पाउल भण्ड क, 
८ फरान्मिम्‌ जोक द्टीट, मद्रासः 
बौ बौ कामत, ८ 
४३३।११, सोमबार पेठ, पून-२ 
चुद्ध सोधापयै, 
नागर 
वेगलूर्‌ प्रेम 
उगलूर 
गरहवर्या्नम, 
मासिक 
क्रह्मतीनं मूनीमह्‌+रांज, 
फपीर स्शमो मदिर, मदिदपुरा, सुरत 
भवद्गीव परिपद्‌, 
हदरावाद 
भार्भूतसिग प्रतापमिम, 
बेदार महु सवेण, अमृतमरं 
नागते परेन, 
शदरक, वतमर कि, जासि 
भाडारकर्‌ भप्िटन समिच इर्स्पूद, | 
डैककनं जिमवाना पगे ॥ 


स 





भाती मदिट्‌, 
४ हियपुरो, गोप्पुर 
भारतीय जषीठ, 
य्ाकुड़ रोड, वारागसी-+ 
भारतीय विद्यामवते, 
चौपाटी रोट, बभ्बई-७ 
भदान वैचदापा, 
मष 
भूवरेश्वरी पीट, 
गोढन सौर 
भूमिपुप्र कालिय, 
बडोदा 
भोगौसात चुनीताल परेत, 
४२, नेमंदा निवा, वस््भविद्यानार, 
भजर 
मगलोदयम्‌ 
त्रिचुर 
मेनेस्यकि रम 
उडुपी 
मनमुखराय मोर 
# शदे रोर, कषतर 
महाकोदन मीच्यमिर सिधा महल, 
जवलपूर 
महारत षार मृष, 
टिककर ष्टी काङनिढा 
महारणष्ट्र ग्रन्थन्राण्डार 
कोहर 
मानव मदिर, 
गय। धट, वारोगमी 
मोन वुक्‌ एजन्मो, 
१० शकम चतजी टीट, कतक्ता-१२ 
माडनं शक्‌ इषो, 
कपूर 
मान वृ स्टोजम, 
धनताली, नापदृरद्‌ 
मित्र कारन, 
अनाद्ययाद 
भिपिला9 विचापीठ, 
दरमगा, ब्र 


३३५ 


| 51. [एम 


विद्या प्रकाशन 





मिथिला शन्स्टयूद मोफ़ पोर्ट 
स्टूरष्‌ अद्‌ स्ति इन्‌ सस्छृत 
परय, मिधथित्ता विचापोम्‌ 
मिश्र वधू कार्यालय, 
जवलपूर 
मुद्िगोड उवालापतिलिडगनास्ती, 
कमान, तनाली, गूर 
मुन्यीरम, मनोट्रललि, 
पो. न ११६५, नई सरक 
मैमूरं युनिब्हररी, 
मूर 
भोतील।ल वनारसीदास, 
पो.वाँ न ७५, वाराणसौ 
मोतीलाल बनारसीदास, 
बगलो रोड, जबाहरनगर, 
येद प्रकाशनः 
पूणर्‌ 
यर्हि फं मद्रासः 
निरपोक, मद्रास-५ 
गुनिन्हिदी मेनयुस्किटस्‌ लायब्ररौ, 
त्रिवेनम्‌ 
योगवेदान्तं फोरिष्ट मुनि्दसिरी, 
िवानन्दनगर, हुपौकेश 
रमणलाल जयद पाह 
पिाभाई कत्याणं चदानी पदी, | 
खरा जिर्हा, गुजएय 


श्री] सममाश्रमम्‌, 
तिखवन्नमल, 


र 


दिल्ली-६ 


दिल्ली-६ 


मद्रा रज्य 


सस्थान्‌ मठ, 


रभ्भापुरी ५ 
डि दहन, मूर 


बालहीचूर, 
राचवचतन्यदास, 


१८, निरिथायी कुञ्ज, 

वृन्दावन, उ भ्र 
शजं पन्लिशामः 

जहा दण्डा, जावदर्‌ 
राजचन्द्र जन शस्यमाना, 


गोपौनाय बाग 


भगासं 
सजस्मान ओरिषष्टन्‌ पच्‌ इन्््षद्‌ 
1 


अवपूर 





| राजस्थान सोरिणण्टल रसन्‌ दम्स्टयूट, 


जोधपूर 
रानी वेंकटाचलपति प्रसादच्नुनु 
विजयवाडा, आश्र प्रदेय 
[श्री] समह्ष्ण याश्रम, 
पचवटी, नस्सिके 
राम्ृष्ण आश्रम, 
म॒गनूर, मेभरं रज्य 
रामनाथ दीक्षित, 
नेदानल हायस्कूल, मग्ा्मुडि, मद्रा स्य 


रामनाराथणलाव, वेनीप्रसाद, 
कटरा, अलाहावाद--र 

राम भरसाद णद्‌ ब्रदसं, 
दटावा 

रामप्रसाद अण्द्‌ सुण्म्‌, 
अग्रा 

[शरी] राम विलास प्रेस अण्ड बुक्‌ पो, 
विवलान 

[श्री] रामानन्द सादित्य मदीर, 
अल्वार, राजस्तान 

रामाधय बुक इेपो, 
धारवाड 

ल बा वै ममास्यित पन्तिकेशन्‌स्‌, 
हृवली ममू राज्य 

दटोदरा सर्छृतं मदावियालव, 
वरोडा 

वाणी विलास प्र 
श्रीरणम्‌ 

वुाराणस्य सस्रत विश्वविद्यासय, 
वारणसी 


वासुदेवसास्मौ वागेवाडीकर 
७९६ माउय कमवा, सोलापूर 
विप जारी, 
२6, आर्‌ एल्‌ दष्ट विह्हिग 
५५, गिराव राड, मुवर्द-५ 
विदर्भे सोधन मण्डलः 
दष्ट माग, नागपूर 
विद्य प्रकाचन, 
रदूवर पथ, नगपूर-२ 


(4 





विदा सार्य प्रेम, 
गोटरयम्‌ 
विनोद प्तक मदीर, 
हास्पित रोद, आग 
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[१०] देववाणौ । ममर देववाणो कार्यालय 
वा मू ५०० 
सम्पादक -प॒रूपकान्तशास््री 

[११] प्रणवपास्जित्तम । कलकत्ता ७/३ पी उन्नू डौ शड 
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{२६ मेघ 
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सम्पादकः-प इद्रदेवं त्रिपाठी 
[५ विया । वेलगाव, विद्याकार्यालय, १४५८, देशपाडे मल्लौ, 
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वा. मू. १२.०० 


सम्पादक -म-. म. उमेयमिच्र. 


[२०] ब्रह्मविदा 1 शम्भकोणम्‌, अदेतसभा, 
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[११] प्रणवपापिजितम्‌ । क वत्ता ७/३ पी उन्तू डी रोड 
वा मू ४०० 
सम्पादक प केदारनाप सहित्यतीय 
श्री जीवयायतीयदच 


[१२] भारती ! जयपुर भार्तोभवनं' योपालजीौ रोड 
कवा मू ४०० 
सम्पादक -मयुरानाय 

[१२] म्न्नूषा 1 कवक्ता ठ भूपिद्रनायस्टरीट 
वा मू ४०० 
सम्पादक -क्षितीणच द्र चदटोपाध्याय 

[१५] मालवमयूर । मन्दसौर मालवमयूर कार्मालय 
वामू ५०९ 
सम्पादक प रुददेव तिपाठी 

[१५] विद्या । वतगाव विद्याकार्यातिय १४५८ दंशपाड गल्सी 
थामू ३०५ 
सम्पादक ~प नरकिदाचाय वरखडकरे 

[१६] सरछृतबादित्वपयिद । कतवत्ता १६८/१ राजा धीरेद्रनायस्टरीट 
चामू धर्मायम 
सम्पादक -म कलीपद तर्काचाय 

(१५] सूर्योदय । वाराणसी (कण्ट) भारतधम महामण्डते 
वामू ५०० 
सम्पादक -श्रौ गोन वँजापुरकर 





भ्रमातिकम 
[१८] नह्तम्भरा । जवतपूरं ४२९ पदिचमी निंमाडगज 
दामू 
सम्पादक -श्री शृष्णकान्तं चनुवदी 
[१६] कामेववर्यसहसस्छृतविष्वविय्ा बयपतरिकरा \ ब्दरभद्गा कामश्वर्तसिहुसस्छृतविर्व- 
विद्यालय 
वामू १२०० 


सम्पादकं -म म उमेगमिध 


[२०] बरह्यनिच्ा । कुम्भकोणम अदरतसभा 
वामू ५०० 


सम्पादक ~प एस सुत्रह्मप्यगास्वो 


३४८ 


सस्छतकासिकयनि 
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वाम्‌ ६० \ 
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[२३] हदिया प्रान्यविचयानिकेतनपविका ॥ उज्यंन, शिदिया बोरि्टतं इन्‌, 
वाम्‌ 
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चिरम्‌ 
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